
 

PROJEKTS 

DOMES SĒDES PROTOKOLS 

Nr.8 

 

Limbažos         2021.gada 28.oktobrī 

 

Sēde sasaukta plkst.13.00 

Sēdi atklāj plkst._____ 

 

Darba kārtība: 

1. Informācija par Limbažu novada domes 23.09.2021. sēdē pieņemto lēmumu izpildes gaitu. 

2. Par Latvijas sociālo darbinieku biedrības un Latvijas Pašvaldību sociālo dienestu vadītāju 

apvienības izvirzītā “Memoranda par sociālā darba attīstību pašvaldībā” parakstīšanu. 

3. Par Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2022.-2046.gadam 1.redakcijas un Attīstības programmas 

2022.-2028.gadam 1.redakcijas nodošanu publiskai apspriešanai. 

4. Par finansējuma piešķiršanu gaismas iekārtu piegādei un uzstādīšanai Vilzēnu tautas namā. 

5. Par finansējuma piešķiršanu rotaļu laukuma izveidei PII Auseklītis struktūrvienībā Vilzēnos. 

6. Par finansējuma piešķiršanu iekšējo un ārējo ŪKT projektēšanai pašvaldības dzīvojamai ēkai 

Rīgas ielā 5, Alojā, Limbažu novadā. 

7. Par finansējuma piešķiršanu caurteku nomaiņai un remontam uz ceļa 37B12 Glāži -Melderīši, 

Staiceles pagasta, Limbažu novadā. 

8. Par finansējuma piešķiršanu elektromērījumu veikšanai Alojas Mūzikas un mākslas skolai Jūras 

ielā 38A, Jūras iela 39A, Alojā, Limbažu novadā. 

9. Par finansējuma piešķiršanu mauriņa traktora iegādei Braslavas pagasta pārvaldes vajadzībām. 

10. Par finansējuma piešķiršanu projekta “Pontonu laipas izveide pie Dūņezera” īstenošanai. 

11. Par Limbažu novada pašvaldības Pāles pagasta maksas pakalpojumu izcenojuma apstiprināšanu 

siltumapgādes sistēmas izmantošanai Ambulances ielā 1, Pālē, Pāles pagastā, Limbažu novadā. 

12. Par Limbažu novada pašvaldības Katvaru pagasta maksas pakalpojumu izcenojuma 

apstiprināšanu Pociemā siltumapgādes sistēmas izmantošanai. 

13. Par finansējuma piešķiršanu Limbažu novada pašvaldības Limbažu pilsētas 1. pirmsskolas 

izglītības iestādei „Buratīno” domofonu elektroniskās sistēmas ierīkošanai. 

14. Par Limbažu novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma “Ķīšupītes”, Pāles pagastā, 

Limbažu novadā, kadastra Nr. 66680030096, izsoles rezultātu apstiprināšanu un pirkuma 

līguma noslēgšanu. 

15. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Niedres 8”, Vidrižu pagastā, Limbažu novadā, kadastra 

numurs 66840050308, izsoles rezultātu apstiprināšanu un pirkuma līguma noslēgšanu. 

16. Par Limbažu Valsts ģimnāzijas pārraudzībā esošo telpu nomas maksas izcenojumiem Rīgas ielā 

23, Limbažos, Limbažu novadā. 

17. Par papildus finansējuma piešķiršanu Salacgrīvas administrācijai Salacgrīvas un Salacgrīvas 

pagasta kapu apsaimniekošanai. 

18. Par finansējuma piešķiršanu Limbažu novada sporta skolai burāšanas mācību treniņu procesa 

nodrošināšanai. 

19. Par projekta grafiku Salacgrīvas administrācijas Deinstucionalizācijas plāna īstenošanai - Ēkas 

pārbūve grupu dzīvokļu izbūvei, Dienas aprūpes centra ēkas izbūvei un Sociālās rehabilitācijas 

pakalpojumu telpu pārbūvei. 

20. Par noteikumu “Limbažu novada pašvaldības, tās iestāžu un struktūrvienību sniegto maksas 

pakalpojumu izcenojumu aprēķināšanas metodika un izcenojumu apstiprināšanas kārtība” 

apstiprināšanu. 

21. Par Salacgrīvas administrācijas 2022.gada kalendāra tirgošanas cenas apstiprināšanu. 

22. Par Salacgrīvas vidusskolas skolēnu ēdināšanas pakalpojumu cenas, vecāku ēdināšanas maksas 

un pašvaldības dotācijas daļas apstiprināšanu. 

23. Par finansējuma pārvirzīšanu Salacgrīvas vidusskolai 1 (viena) interaktīvā ekrāna un 4 (četru) 

projektoru iegādei mācību darba nodrošinājumam. 



 

24. Par finansiālu atbalstu biedrības “Marmots” projekta ““Dzīvais labirints” 5 soļi Salacgrīvas 

novadā” realizēšanai. 

25. Par finansējuma pārvirzīšanu Salacgrīvas kultūras centra skaņu aparatūras iegādei. 

26. Par papildus finansējuma piešķiršanu Salacgrīvas administrācijas Ainažu pilsētas pārvaldei kapu 

apsaimniekošanai Ainažu kapsētā. 

27. Par papildus finansējuma piešķiršanu Salacgrīvas administrācijai Liepupes pagasta kapu 

apsaimniekošanai. 

28. Par finansējuma pārvirzīšanu mērniecības pakalpojumu veikšanai. 

29. Par grozījumiem Salacgrīvas novada domes 2021.gada 19.maija lēmumā Nr.226 “Par finansiālu 

atbalstu biedrības ”Jāņa Lapsas piemiņas biedrība” iniciatīvai – Kuivižu identitātes zīmes 

uzturēšana un apkārtnes sakopšana”. 

30. Par atļauju ar Salacgrīvas novada domes 2021.gada 20.janvāra lēmumu Nr.28 “Par pašvaldības 

finansējumu Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolai 2021.gadā” piešķirtā finansējuma 

daļas programmai “Augstu sasniegumu sports” izlietošanu informācijas tehnoloģiju iegādei. 

31. Par naudas balvu piešķiršanu par izciliem sasniegumiem sportā un to apmēru. 

32. Par finansējuma pārvirzīšanu sporta smailītes iegādei. 

33. Par Salacgrīvas administrācijas konkursa “Gada uzņēmums” nolikuma apstiprināšanu. 

34. Par apkures pakalpojumu maksas apstiprināšanu. 

35. Par papildus līdzfinansējuma nepieciešamību projekta “Salacgrīvas pilsētas tranzītielas – 

Vidzemes, Viļņu un Pērnavas ielas (izņemot tiltu pār Salacu) pārbūve” būvniecības realizēšanai. 

36. Par papildus līdzekļu piešķiršanu “Salacgrīvas pilsētas tranzītielas – Vidzemes, Viļņu un 

Pērnavas ielas (izņemot tiltu pār Salacu) pārbūve” būvniecības realizēšanai. 

37. Par Limbažu novada pašvaldības domes saistošo noteikumu „Limbažu novada pašvaldības 

nolikums” apstiprināšanu. 

38. Par daļēji decentralizētas grāmatvedības uzskaites sistēmas ieviešanu Limbažu novada 

pašvaldībā. 

39. Par vienotas Limbažu novada bāriņtiesas izveidi un tās nolikuma apstiprināšanu. 

40. Par reorganizējamās pašvaldības iestādes “Alojas novada sporta skola” deleģēto pašvaldības 

autonomo funkciju un no tās izrietošo pārvaldes uzdevumu nodošanu īstenošanai citām 

pašvaldības institūcijām un ar to saistītām izmaiņām amata vienību un amatalgu sarakstos. 

41. Par VKKF mērķprogrammas “Latvijas skolas soma” piešķirtā finansējuma iekļaušanu Limbažu 

novada pašvaldības Salacgrīvas administrācijas izglītības iestāžu budžetos. 

42. Par pirmsskolas izglītības iestādes “Vilnītis” ēdināšanas pakalpojuma cenas apstiprināšanu, 

vecāku ēdināšanas maksas un domes dotācijas daļas apstiprināšanu. 

43. Par Krišjāņa Valdemāra Ainažu pamatskolas skolēnu un pirmsskolas audzēkņu ēdināšanas 

pakalpojumu cenas, vecāku ēdināšanas maksas un pašvaldības dotācijas daļas apstiprināšanu. 

44. Par Liepupes pamatskolas skolēnu un pirmsskolas audzēkņu ēdināšanas pakalpojumu cenas, 

vecāku ēdināšanas maksas un pašvaldības dotācijas daļas apstiprināšanu. 

45. Par finansējuma piešķiršanu Limbažu novada pašvaldības Salacgrīvas pirmsskolas izglītības 

iestādei „Vilnītis” mācību jomas apvienības vadīšanai. 

46. Par grozījumiem Limbažu novada Sporta skolas 2021.gada budžetā. 

47. Par Sabiedrisko attiecību nodaļas izveidi un nolikuma apstiprināšanu. 

48. Par Salacgrīvas novada bāriņtiesas 2021.gada budžeta ieņēmumu un izdevumu palielināšanu 

datortehnikas iegādei. 

49. Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu “Par maznodrošinātas mājsaimniecības 

ienākumu sliekšņa noteikšanu Limbažu novadā” apstiprināšanu. 

50. Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu “Par sociālās palīdzības pabalstiem 

Limbažu novadā” apstiprināšanu. 

51. Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu “Par brīvprātīgās iniciatīvas sociālajiem 

pabalstiem Limbažu novada pašvaldībā” apstiprināšanu. 

52. Par nekustamā īpašuma Eglaine 1A, Umurgas pagastā, Limbažu novadā atsavināšanu. 

53. Par nekustamā īpašuma Mednīši, Limbažos, Limbažu novadā atsavināšanu. 

54. Par nekustamā īpašuma Miera iela 11, Limbaži, Limbažu novadā atsavināšanu. 



 

55. Par nekustamā īpašuma Noliktavu iela 7, Limbaži, Limbažu novadā atsavināšanu. 

56. Par nekustamā īpašuma Temīras, Skultes pagastā, Limbažu novadā atsavināšanu. 

57. Par nekustamā īpašuma “Kadiķi”, Limbažos, Limbažu novadā, kadastra Nr. 6601 008 0165, 

izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

58. Par nekustamā īpašuma “Priedītes”, Limbažos, Limbažu novadā, kadastra Nr. 6601 008 0166, 

izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

59. Par nekustamā īpašuma “Jaunbarvi”, Katvaru pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 6652 002 

0012, izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

60. Par nekustamā īpašuma “Lejassinči-dzelzceļš”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 

66640080104, izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

61. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – apbūvēta zemesgabala ½ domājamās daļas apmērā Jāņa 

iela 3A, Salacgrīvā, Limbažu  novadā pārdošanu par nosacīto cenu. 

62. Par patvaļīgās būvniecības seku novēršanu nekustamajā īpašumā Robežu ielā 1, Salacgrīvā, 

Limbažu novadā. 

63. Par grozījumu projektu konkursa “Salacgrīvas novada vēsturisko fasāžu atjaunošana 2021” 

nolikumā. 

64. Par patvaļīgās būvniecības seku novēršanu nekustamajā īpašumā Meža ielā 2, Tūjā, Liepupes 

pagastā, Limbažu novadā. 

65. Par izsoles rīkošanu nedzīvojamai telpai Sporta ielā 4, Salacgrīvā, Limbažu novadā, nosacītās 

nomas maksas un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

66. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – zemes starpgabala Tīruma iela 12, Salacgrīvā, Limbažu 

novadā nodošanu atsavināšanai, nosacītās cenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

67. Par daļu no zemes gabala Sienāži, Liepupes pagastā, Limbažu novadā iznomāšanu un nomas 

līguma slēgšanu. 

68. Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu dzīvojamo māju pieslēgšanai centralizētai 

kanalizācijas sistēmai. 

69. Par zemes nomas tiesību izsoles rīkošanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

zemes gabaliem Liepupes pagastā, Limbažu novadā. 

70. Par bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujas izdošanu. 

71. Par finansējuma piešķiršanu projekta izstrādei un autoruzraudzībai PII piebūvei Sporta ielā 4, 

Staicelē, Alojas novadā atcelšanu. 

72. Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu ,,Par koku ciršanu ārpus meža Limbažu 

novada administratīvajā teritorijā” apstiprināšanu. 

73. Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu “Mājas (istabas) dzīvnieku reģistrācijas, 

uzskaites, turēšanas un izķeršanas kārtība Limbažu novadā” apstiprināšanu. 

74. Par Limbažu novada pašvaldības Vēlēšanu komisiju un komisijas locekļu kandidātu 

pieteikšanu. 

75. Par papildus finansējuma piešķiršanu Ievu ielas, posmā no Jaunatnes ielas līdz Jūras ielai, 

Limbažos, Limbažu novadā, pārbūves būvdarbiem. 

76. Par vienotas Limbažu novada pašvaldības Dzimtsarakstu nodaļas izveidi un tās nolikuma 

apstiprināšanu. 

77. Par Limbažu novada pašvaldības policijas nolikuma apstiprināšanu. 

78. Par finansējuma piešķiršanu termoregulatoru nomaiņai PII Auseklītis Puikules filiālē, 

“Sabiedriskais centrs”, Brīvzemnieku pagastā, Limbažu novadā. 

79. Par Staiceles pilsētas un pagasta labāko iedzīvotāju apbalvošanu. 

80. Par Limbažu novada pašvaldības Administratīvās komisijas sastāva apstiprināšanu. 

81. Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 

2021. gada 29. jūlija saistošajos noteikumos Nr.2 „Par Limbažu novada pašvaldības 2021. gada 

apvienoto budžetu” apstiprināšanu. 

82. Par izmaiņām Salacgrīvas ostas valdes sastāvā. 

83. Par projekta Mācītspēks jauno skolotāju mentoru darba finansēšanu. 

84. Par Limbažu Valsts ģimnāzijas nolikuma apstiprināšanu. 

85. Par pašvaldības iestādes “Staiceles pilsētas bibliotēka” nolikuma apstiprināšanu jaunā redakcijā. 



 

86. Par pašvaldības iestādes “Alojas novada domes Dienas centra” nosaukuma maiņu un grozījumu 

apstiprināšanu iestādes nolikumā. 

87. Par Limbažu novada pašvaldības Limbažu novada Izglītības pārvaldes izveidi un nolikuma 

apstiprināšanu. 

88. Par Limbažu novada pašvaldības Limbažu novada Kultūras pārvaldes izveidi un nolikuma 

apstiprināšanu. 

89. Par izmaiņām Limbažu novada pašvaldības Limbažu novada Sporta skolas pedagoģisko amatu 

vienību sarakstā un jaunas amatu vienības izveidošanu. 

90. Par (vārds, uzvārds) iesniegumu (sociālā dzīvokļa īres līguma pārslēgšana, Alojā). 

91. Par (vārds, uzvārds) iesniegumu (sociālā dzīvokļa īres līguma pārslēgšana, Alojas pagastā). 

92. Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā. 

93. Par (vārds, uzvārds) iesniegumu (dzīvojamās telpas īres līguma pārslēgšana, Limbažu pilsēta). 

94. Par (vārds, uzvārds) iesniegumu (īres līguma pārslēgšana, Katvaru pagasts). 

95. Par (vārds, uzvārds) iesniegumu (dzīvojamās telpas īres līguma pārslēgšana, Katvaru pagasts). 

96. Par (vārds, uzvārds) iesniegumu (dzīvojamās telpas īres līguma termiņa pagarināšana, Limbažu 

pilsēta). 

97. Par pašvaldības dzīvokļa (adrese), izīrēšanu (dzīvojamās telpas īres līguma noslēgšana, Limbažu 

pilsēta). 

98. Par sociālā dzīvokļa statusa noteikšanu dzīvoklim (Limbažu pilsēta). 

99. Par pašvaldības sociālā dzīvokļa (adrese), izīrēšanu (sociālā dzīvokļa īres līguma noslēgšana, 

Limbažu pilsēta). 

100. Par grozījumiem Limbažu novada domes 2021.gada 23.septembra lēmumā „Par pašvaldības 

sociālā dzīvokļa (adrese) izīrēšanu (sociālā dzīvokļa īres līguma noslēgšana, Skultes pagasts)” 

(protokols Nr.6, 56.§). 

101. Par Limbažu novada Sociālā dienesta izveidošanu. 

102. Par Alojas uzņēmējdarbības atbalsta centra “SALA” tirdzniecības vietu aprīkojuma 

izmantošanas noteikumu apstiprināšanu jaunā redakcijā. 

103. Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu “Par teritorijas kopšanu un būvju 

uzturēšanu Limbažu novadā” apstiprināšanu. 

104. Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu “Par sabiedrisko kārtību Limbažu 

novadā” apstiprināšanu. 

105. Par Limbažu novada domes 2021.gada 26.augusta lēmuma “Par Limbažu novada pašvaldības 

domes saistošo noteikumu „Vārzu pludmales un peldvietas lietošanas noteikumi” 

apstiprināšanu” (protokols Nr.5, 71.§) atcelšanu. 

106. Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu “Par kapsētu uzturēšanu un 

apsaimniekošanu Limbažu novadā” apstiprināšanu. 

107. Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu “Par reklāmas izvietošanu publiskās 

vietās Limbažu novada pašvaldībā” apstiprināšanu. 

108. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6676 013 3337, Asaru ielā 10, Skultes pagastā, 

Limbažu novadā, iznomāšanu. 

109. Par zemes gabala “Ievas 18A”, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, iznomāšanas termiņa 

pagarinājumu. 

110. Par zemes gabala “Kalnāji”, Katvaru pagastā, Limbažu novadā, iznomāšanas termiņa 

pagarinājumu. 

111. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6668 001 0126, Pāles pagastā, Limbažu novadā, 

daļas iznomāšanu. 

112. Par zemes gabala “Uzvaras iela 8”, Katvaru pagastā, Limbažu novadā, iznomāšanas termiņa 

pagarinājumu. 

113. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6668 001 0182, Pāles pagastā, Limbažu novadā, 

daļas iznomāšanu. 

114. Par zemes gabala “Dūņezera dīķis”, Limbažos, Limbažu novadā, iznomāšanas termiņa 

pagarinājumu. 



 

115. Par kustamās mantas automašīnas NISSAN X TRAIL atkārtotas izsoles noteikumu 

apstiprināšanu. 

116. Par nedzīvojamās telpas Lielā ielā 7, Staicelē, Limbažu novadā iznomāšanu. 

117. Par nekustamā īpašuma Ausekļa iela 2, Alojā, Limbažu novadā, sākuma cenas un trešās 

izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

118. Par nekustamā īpašuma – “Iesalnieki 2”, Alojas pagastā, Limbažu novadā izsoles rezultātu 

apstiprināšanu. 

119. Par nekustamā īpašuma – “Kalte”, Brīvzemnieku pagastā, Limbažu novadā, nomas tiesību 

izsoles rezultātu apstiprināšanu. 

120. Par nekustamā īpašuma – Limbažu iela 4A, Alojā, Limbažu novadā izsoles rezultātu 

apstiprināšanu. 

121. Par nekustamā īpašuma – Nākotnes iela 9, Staicelē, Limbažu novadā izsoles rezultātu 

apstiprināšanu. 

122. Par nekustamā īpašuma – “Pludmales”-8, Ozolmuižā, Brīvzemnieku pagastā, Limbažu 

novadā, nosacītās cenas un atsavināšanas paziņojuma apstiprināšanu. 

123. Par nekustamā īpašuma – “Pludmales”-10, Ozolmuižā, Brīvzemnieku pagastā, Limbažu 

novadā, nosacītās cenas un atsavināšanas paziņojuma apstiprināšanu. 

124. Par nekustamā īpašuma – “Rūķi”, Staiceles pagastā, Limbažu novadā izsoles rezultātu 

apstiprināšanu. 

125. Par zemes gabala “Auziņas”, Staiceles pagastā, Limbažu novadā iznomāšanu. 

126. Par zemes gabala “Jaunpurzelles”, Alojas pagastā, Limbažu novadā iznomāšanu. 

127. Par zemes gabala “Ūciemi 1”, Staiceles pagastā, Limbažu novadā iznomāšanu. 

128. Par zemes gabala “Priesteri 1”, Alojas pagastā, Limbažu novadā sadalīšanu un atsavināšanas 

uzsākšanu. 

129. Par zemes gabalu Valmieras iela 8, Kluba iela 4, Alojā, Limbažu novadā iznomāšanu. 

130. Par zemes gabalu „Dārziņi”, “Birztalas 1”, Brīvzemnieku pagastā, “Upmaļi”, “Draviņas”, 

“Stīparu dārzi”, Alojas pagastā un “Rūķi”, Staiceles pagastā, Limbažu novadā iznomāšanu. 

131. Par gājēju noejas izslēgšanu no Salacgrīvas novada teritorijas plānojuma līdz 2030.gadam. 

132. Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

66050060089, Valdemāra ielā 70, Ainažos, Limbažu novadā. 

133. Par lokālplānojuma teritorijas plānojuma grozījumiem nekustamajā īpašumā ar kadastra 

apzīmējumu 66720040371, Vecsalacā, Salacgrīvas pagastā, Limbažu novadā redakcijas 

nodošanu publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai. 

134. Par lokālplānojuma teritorijas plānojuma grozījumiem nekustamajā īpašumā "Pilskalna 

mežs”, ar kadastra apzīmējumu 66600080140, Liepupes pagastā, Limbažu novadā redakcijas 

nodošanu publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai. 

135. Par nomas tiesību izsoles rezultātu apstiprināšanu zemes gabaliem Dārza ielā 2 un Dārza ielā 

2A, Ainažos, Limbažu novadā. 

136. Par pašvaldības zemes nomas līguma Kāpu ielā 4, Svētciemā, Salacgrīvas pagastā, Limbažu 

novadā pārjaunošanu. 

137. Par apbūves tiesību izsoles rezultātu apstiprināšanu zemes gabala daļai Valdemāra ielā 6, 

Ainažos, Limbažu novadā. 

138. Par daļas no zemes gabala Rīgas ielā 7, Tūjā, Liepupes pagastā, Limbažu novadā iznomāšanu 

un nomas līguma slēgšanu. 

139. Par apbūvēta zemes gabala daļas Zaļkalni, Liepupes pagastā, Limbažu novadā 2/9 domājamās 

daļas apmērā iznomāšanu un nomas līguma slēgšanu. 

140. Par izmaiņām Limbažu novada domes 2014.gada 23.janvāra sēdes lēmumā “Par vērtēšanas 

komisijas Limbažu novada „Augstu sasniegumu sporta programmas” finansējuma sadalei 

nolikuma un sastāva apstiprināšanu” (protokols Nr.1, 16.§). 

141. Par izmaiņām Limbažu novada pašvaldības izglītības iestāžu, kas īsteno pirmsskolas izglītības 

programmas, vietu sadales komisijas sastāvā. 

142. Par konceptuālu atbalstu amata vienības izveidošanai Limbažu novada pašvaldības Limbažu 

kultūras namā. 



 

143. Par atbrīvojumu no līdzfinansējuma maksas profesionālās ievirzes izglītības programmu 

apguvei Limbažu novada pašvaldības padotībā esošajās profesionālās ievirzes izglītības iestādēs 

ārkārtējās situācijas valstī laikā. 

144. Informācijas. 

 

 

Sēdi vada: Limbažu novada domes priekšsēdētājs Dagnis Straubergs. 

 

Sēdi protokolē: Limbažu novada pašvaldības Centrālās administrācijas Administratīvās nodaļas 

lietvede Dace Tauriņa. 

 

Sēdē piedalās deputāti: Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija 

Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Gunta Ozola, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, 

Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna Tamane, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers. 

 

Sēdē piedalās: 

 

 

 

 

 

1.§ 

Informācija par Limbažu novada domes 23.09.2021. sēdē pieņemto lēmumu izpildes gaitu 

Ziņo D. Straubergs 

 

Iepazinušies ar Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāja D. Strauberga informāciju 

par 23.09.2021. domes sēdē pieņemto lēmumu izpildes gaitu, deputāti pieņem informāciju 

zināšanai. 

 

 

2.§ 

Par Latvijas sociālo darbinieku biedrības un Latvijas Pašvaldību sociālo dienestu vadītāju 

apvienības izvirzītā “Memoranda par sociālā darba attīstību pašvaldībā” parakstīšanu 

Ziņo R. Pelēkais 

 

Limbažu novada pašvaldība ir saņēmusi Latvijas Pašvaldību sociālo dienestu vadītāju 

apvienības un Latvijas sociālo darbinieku biedrības Memorandu par sociālā darba attīstību 

pašvaldībās. Memoranda autori aicina Limbažu novada domi, balsojot, pilnvarot Limbažu novada 

domes priekšsēdētāju Dagni Straubergu to parakstīt Limbažu novada domes vārdā. Ar memorandu 

ir iepazinusies Limbažu novada domes Sociālo un veselības jautājumu komiteja un virzīja to 

izskatīšanai domes sēdē.  

Parakstot šo memorandu, pašvaldības deputāti apņemas savu pilnvaru laikā: 

- atvēlēt sociālajam dienestam pietiekamus administratīvos, finanšu un cilvēkresursus, kā arī 

iesaistīt sociālo dienestu pašvaldības attīstības un pakalpojumu plānošanā; 

- sadarbībā ar novada sociālā dienesta vadību attīstīt sociālo darbinieku zināšanas un prasmes, 

paredzēt viņu ieguldītajam atbilstošu samaksu, rūpēties par mūsdienīgu darba vidi 

sociālajam dienestam un telpām, kurās tiek ievērotas gan sociālo darbinieku, gan sociālā 

dienesta klientu vajadzības; 

- nodrošināt savlaicīgu, pilnvērtīgu un sistēmisku pašvaldības vadības un iesaistīto institūciju 

visu līmeņu sadarbību ar sociālo dienestu, īpaši veselības aprūpes, izglītības, nodarbinātības 

un sabiedriskās kārtības sargāšanas jomās. 

Memorandu par sociālā darba attīstību pašvaldībās paraksta Latvijas Pašvaldību sociālo 

dienestu vadītāju apvienība, Latvijas sociālo darbinieku biedrība un Limbažu novada pašvaldības 



 

vārdā Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētājs. Parakstot šo memorandu, pašvaldība 

uzņemas godprātīgi pildīt tajā noteiktos pienākumus. 

Iepazinusies ar 19.10.2021. Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, 

pamatojoties uz iepriekš minēto, kā arī likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 7.punktu, 

21.panta pirmās daļas 23.punktu, 42.panta pirmās daļas 3.punktu, atklāti balsojot: PAR –

__________________, PRET – _________________, ATTURAS – ________________, Limbažu 

novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pievienoties Latvijas sociālo darbinieku biedrības un Latvijas Pašvaldību sociālo dienestu 

vadītāju apvienības sagatavotajam dokumentam - “Memorands par sociālā darba attīstību 

pašvaldībā” (pielikums) un pilnvarot Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāju Dagni 

Straubergu to parakstīt. 

2. Ar memoranda parakstīšanu Limbažu novada pašvaldība apņemas 

2.1. atvēlēt sociālajam dienestam pietiekamus administratīvos, finanšu un cilvēkresursus, kā arī 

iesaistīt sociālo dienestu pašvaldības attīstības un pakalpojumu plānošanā; 

2.2. sadarbībā ar novada sociālā dienesta vadību attīstīt sociālo darbinieku zināšanas un 

prasmes, paredzēt viņu ieguldītajam atbilstošu samaksu, rūpēties par mūsdienīgu darba vidi 

sociālajam dienestam un telpām, kurās tiek ievērotas gan sociālo darbinieku, gan sociālā 

dienesta klientu vajadzības; 

2.3. nodrošināt savlaicīgu, pilnvērtīgu un sistēmisku pašvaldības vadības un iesaistīto institūciju 

visu līmeņu sadarbību ar sociālo dienestu, īpaši veselības aprūpes, izglītības, nodarbinātības un 

sabiedriskās kārtības sargāšanas jomās. 

3. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības Limbažu novada Centrālās 

administrācijas Administratīvo nodaļu. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Pielikums 

 

3.§ 

Par Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2022.-2046.gadam 1.redakcijas un Attīstības 

programmas 2022.-2028.gadam 1.redakcijas nodošanu publiskai apspriešanai 

Ziņo Ģ. Ieleja 

 

Ar Limbažu novada domes 2021.gada 22.aprīlī pieņemto lēmumu (protokols Nr.8, 19.§) 

“Par jaunizveidojamā Limbažu novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2022.-2046. gadam 

izstrādes uzsākšanu” tika apstiprināts darba uzdevums Limbažu novada Ilgtspējīgas attīstības 

stratēģijas 2022.- 2046. gadam izstrādei, un ar Limbažu novada domes 2021.gada 22.aprīlī 

pieņemto lēmumu (protokols Nr.8, 20.§) “Par jaunizveidojamā Limbažu novada Attīstības 

programmas 2022.-2028.gadam izstrādes uzsākšanu” tika apstiprināts darba uzdevums Limbažu 

novada Attīstības programmas 2022.-2028.gadam izstrādei.  

Ar Limbažu novada domes 2021.gada 29.jūlija pieņemto lēmumu (protokols Nr.4, 14§) tika 

veikti grozījumi Limbažu novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2022.-2046. gadam izstrādes 

darba uzdevumā, un ar Limbažu novada domes 2021.gada 29.jūlija pieņemto lēmumu (protokols 

Nr.4, 15§) tika veikti grozījumi Limbažu novada Attīstības programmas 2022.-2028.gadam 

izstrādes darba uzdevumā. 

Iepazinusies ar 20.10.2021. Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 1.punktu, “Covid-19 infekcijas izplatības 

pārvaldības likuma” 21.panta pirmo daļu, otrās daļas 2.punktu un trešo daļu, Ministru kabineta 

2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr.628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas 

dokumentiem” 2., 3. un 67.punktu,  2020.gada 13.okobra Ministru kabineta noteikumu Nr. 631 

“Jaunizveidojamo pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentu projektu valsts 

līdzfinansējuma piešķiršanas kārtība” 16.punktu un Ministru kabineta 2009.gada 25.augusta 

noteikumiem Nr.970 „Sabiedrības līdzdalības kārtība attīstības plānošanas procesā” 10.punktu, 



 

atklāti balsojot: PAR – ___________________, PRET – ___________________, ATTURAS – 

___________________, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Nodot „Limbažu novada attīstības programmas 2022. – 2028.gadam” 1.redakciju (turpmāk – 

Programma) publiskai apspriešanai (Programma pielikumā Nr. 1, 2, 3, 5, 6). 

2. Nodot “Limbažu novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2022.-2046.gadam” 1.redakciju 

(turpmāk – Stratēģija) publiskai apspriešanai (Stratēģija pielikumā Nr. 4, 5). 

3. Noteikt Programmas un Stratēģijas publiskās apspriešanas laiku no šī gada 12.novembra līdz 

17.decembrim, nodrošinot Programmas un Stratēģijas publisku pieejamību: 

3.1. Limbažu novada pašvaldības tīmekļa vietnēs www.limbazi.lv, www.salacgriva.lv, 

www.aloja.lv; 

3.2. Limbažu novada pašvaldības Limbažu novada centrālās administrācijas Klientu 

apkalpošanas centrā Rīgas ielā 16, Limbažos, darba dienās no plkst.9.00 līdz 16.00; 

3.3. Limbažu novada pašvaldības pilsētu un pagastu pārvaldēs, Salacgrīvas administrācijā un 

Alojas administrācijā darba dienās no plkst.9.00 līdz 12.00 un no 13.00 līdz 16.00. 

4. Organizēt Programmas un Stratēģijas sabiedrisko apspriedi tiešsaistē: __.________ plkst.___. 

5. Lēmumu par Programmas un Stratēģijas nodošanu publiskai apspriešanai publicēt Limbažu 

novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.limbazi.lv, informatīvajā izdevumā “Limbažu Novada 

Ziņas”, Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā un vietējā laikrakstā „Auseklis”. 

6. Informēt Vidzemes plānošanas reģionu atzinuma sniegšanai par Programmu un Stratēģiju. 

7. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības Limbažu novada Centrālās 

administrācijas Attīstības nodaļas vadītāju. 

8. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot veikt Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Pielikumi Nr.1 – Nr.6 

 

4.§ 

Par finansējuma piešķiršanu gaismas iekārtu piegādei un uzstādīšanai Vilzēnu tautas namā 

Ziņo Dace Šķepaste 

 

Limbažu novada pašvaldības Alojas administrācijas Iepirkumu komisija ir veikusi cenu 

aptauju “Gaismas iekārtu piegāde un uzstādīšana Vilzēnu tautas namā”, ID Nr. CA2021/51. 

2021.gada 13.oktobrī Iepirkumu komisija izvērtēja iesniegto piedāvājumu un līguma slēgšanas 

tiesības tika piešķirtas SIA “RJK”, reģistrācijas Nr.LV40003413496, par kopējo līguma summu 

9997,72 EUR ar PVN. 

Iepazinusies ar 20.10.2021. Finanšu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 12. pantu, 14.panta otrās daļas 3.punktu, 42. pantu, likuma „Par pašvaldību 

budžetiem” 30.pantu, atklāti balsojot: PAR –__________________, PRET – 

_________________, ATTURAS – ________________, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt finansējumu 9997,72 EUR (deviņi tūkstoši deviņi simti deviņdesmit septiņi eiro un 72 

centi) gaismas iekārtu piegādei un uzstādīšanai Vilzēnu tautas namā. 

2. Finansējumu paredzēt no ieņēmumiem par pārdotiem nekustamies īpašumiem. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 3.vietniekam.  

 

 

5.§ 

Par finansējuma piešķiršanu rotaļu laukuma izveidei PII Auseklītis struktūrvienībā Vilzēnos 

Ziņo Dace Šķepaste 

 

Limbažu novada pašvaldības Alojas administrācijas Iepirkumu komisija ir veikusi cenu 

aptauju “Rotaļu laukumu izveidei PII Auseklītis struktūrvienībā Vilzēnos”, ID Nr. CA2021/50. 

2021.gada 13.oktobrī Iepirkumu komisija izvērtēja iesniegto piedāvājumu un līguma slēgšanas 

http://www.limbazi.lv/
http://www.salacgriva.lv/
http://www.aloja.lv/


 

tiesības tika piešķirtas SIA “GoPlay”, reģistrācijas Nr.LV40103886697, par kopējo līguma summu 

23 882,98 EUR ar PVN. 

Iepazinusies ar 20.10.2021. Finanšu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 12. pantu, 14.panta otrās daļas 3.punktu, 42. pantu, likuma „Par pašvaldību 

budžetiem” 30.pantu, atklāti balsojot: PAR –__________________, PRET – 

_________________, ATTURAS – ________________, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt finansējumu 23 882,98 EUR (divdesmit trīs tūkstoši astoņi simti astoņdesmit divi eiro 

un 98 centi) rotaļu laukuma izveidei PII Auseklītis struktūrvienībā Vilzēnos, Vilzēnu 

pamatskolā, Braslavas pagasta, Limbažu novadā. 

2. Finansējumu paredzēt no ieņēmumiem par pārdotiem nekustamies īpašumiem. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 3.vietniekam.  

 

 

6.§ 

Par finansējuma piešķiršanu iekšējo un ārējo ŪKT projektēšanai pašvaldības dzīvojamai ēkai 

Rīgas ielā 5, Alojā, Limbažu novadā 

Ziņo juriskonsulte Liene Berga 

 

Limbažu novada pašvaldības Alojas administrācijas Iepirkumu komisija ir veikusi cenu 

aptauju “Iekšējo un ārējo ŪKT projektēšanu pašvaldības dzīvojamai ēkai Rīgas ielā 5, Alojā, 

Limbažu novadā”, ID Nr. CA2021/49. 2021.gada 13.oktobrī Iepirkumu komisija izvērtēja iesniegto 

piedāvājumu un līguma slēgšanas tiesības tika piešķirtas SIA “JB Latvija”, reģistrācijas 

Nr.50103880751, par kopējo līguma summu 7683,50 EUR ar PVN. 

Iepazinusies ar 20.10.2021. Finanšu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 12. pantu, 14.panta otrās daļas 3.punktu, 42. pantu, likuma „Par pašvaldību 

budžetiem” 30.pantu, atklāti balsojot: PAR –__________________, PRET – 

_________________, ATTURAS – ________________, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt finansējumu 7683,50 EUR (septiņi tūkstoši seši simti astoņdesmit trīs eiro un 50 centi) 

iekšējo un ārējo ŪKT projektēšanai pašvaldības dzīvojamai ēkai Rīgas ielā 5, Alojā, Limbažu 

novadā. 

2. Finansējumu paredzēt no ieņēmumiem par pārdotiem nekustamies īpašumiem. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 3.vietniekam.  

 

 

7.§ 

Par finansējuma piešķiršanu caurteku nomaiņai un remontam uz ceļa 37B12 Glāži -Melderīši, 

Staiceles pagasta, Limbažu novadā 

Ziņo Rihards Būda 

 

Limbažu novada pašvaldības Alojas administrācijas Iepirkumu komisija ir veikusi cenu 

aptauju “Caurteku nomaiņa un remonts uz ceļa 37B12 Glāži -Melderīši, Staiceles pagasta, Limbažu 

novadā”, ID Nr. CA2021/45. 2021.gada 28.septembrī Iepirkumu komisija izvērtēja iesniegtos 

piedāvājumus un līguma slēgšanas tiesības tika piešķirtas SIA “AD Celtnieks”, reģistrācijas 

Nr.44103047877, par kopējo līguma summu 4535,50 EUR ar PVN. 

Iepazinusies ar 20.10.2021. Finanšu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 12. pantu, 14.panta otrās daļas 3.punktu, 42. pantu, likuma „Par pašvaldību 

budžetiem” 30.pantu, atklāti balsojot: PAR –__________________, PRET – 

_________________, ATTURAS – ________________, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt finansējumu 4535,50 EUR (četri tūkstoši pieci simti trīsdesmit pieci eiro un 50 centi) 

caurteku nomaiņai un remontam uz ceļa 37B12 Glāži -Melderīši, Staiceles pagasta, Limbažu 



 

novadā. 

2. Finansējumu paredzēt no Valsts autoceļu fonda līdzekļiem. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 3.vietniekam.  

 

 

8.§ 

Par finansējuma piešķiršanu elektromērījumu veikšanai Alojas Mūzikas un mākslas skolai 

Jūras ielā 38A, Jūras iela 39A, Alojā, Limbažu novadā 

Ziņo Laila Ulmane 

 

Limbažu novada pašvaldības Alojas administrācijas Iepirkumu komisija ir veikusi cenu 

aptauju “Elektromērījumu veikšana Alojas Mūzikas un mākslas skolai – Jūras iela 38A, Jūras iela 

39A, Alojā, Limbažu novadā”, ID Nr. CA2021/46. 2021.gada 29.septembrī Iepirkumu komisija 

izvērtēja iesniegtos piedāvājumus un līguma slēgšanas tiesības tika piešķirtas SIA “WOLTEC”, 

reģistrācijas Nr.44103097350, par kopējo līguma summu 810,53 EUR ar PVN. 

Iepazinusies ar 20.10.2021. Finanšu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 12. pantu, 14.panta otrās daļas 3.punktu, 42. pantu, likuma „Par pašvaldību 

budžetiem” 30.pantu, atklāti balsojot: PAR –__________________, PRET – 

_________________, ATTURAS – ________________, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt finansējumu 810,53 EUR (astoņi simti desmit eiro un 53 centi) elektromērījumu 

veikšanai Alojas Mūzikas un mākslas skolai Jūras ielā 38A, Jūras iela 39A, Alojā, Limbažu 

novadā. 

2. Finansējumu paredzēt no pārdotiem nekustamiem īpašumiem. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 3.vietniekam.  

 

 

9.§ 

Par finansējuma piešķiršanu mauriņa traktora iegādei Braslavas pagasta pārvaldes 

vajadzībām 

Ziņo Dace Šķepaste 

 

Braslavas pagasta pārvalde ir veikusi tirgus izpēti mauriņa traktora iegādei Braslavas 

pagasta pārvaldes vajadzībām. Izvērtējot saņemtos piedāvājumu līguma slēgšanas tiesības tika 

piešķirtas SIA “JANCIS K”, reģistrācijas Nr.LV44102018866, mauriņa traktora XT2 PS107 CC 

iegādei, par kopējo līguma summu 3820,00 EUR ar PVN. 

Iepazinusies ar 20.10.2021. Finanšu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 12. pantu, 14.panta otrās daļas 3.punktu, 42. pantu, likuma „Par pašvaldību 

budžetiem” 30.pantu, atklāti balsojot: PAR –__________________, PRET – 

_________________, ATTURAS – ________________, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt finansējumu 3820,00 EUR (trīs tūkstoši astoņi simti divdesmit eiro un 00 centi) mauriņa 

traktora iegādei Braslavas pagasta pārvaldes vajadzībām. 

2. Finansējumu paredzēt no ieņēmumiem par pārdotiem nekustamiem īpašumiem. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 3.vietniekam.  

 

 

10.§ 

Par finansējuma piešķiršanu projekta “Pontonu laipas izveide pie Dūņezera” īstenošanai  

Ziņo J. Remess 

 

Limbažu novada pašvaldība īsteno Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai 

līdzfinansētu projektu “Pontonu laipas izveide pie Dūņezera” (turpmāk tekstā – Projekts). 



 

Projektā šī gada pirmajā pusē izstrādāta un būvvaldē akceptēta būvniecības ieceres 

dokumentācija – paskaidrojuma raksts pontonu laipas novietošanai pie Dūņezera. 

Šī gada jūlijā noslēdzies pirmais iepirkums būvdarbu veikšanai “Pontonu laipas novietošana 

pie Dūņezera, Limbažu novadā”, iepirkuma identifikācijas Nr. LNP 2021/55, kurā saņemtais 

piedāvājums – 15 925,35 EUR, t.sk. PVN, apmērā, ievērojami pārsniedz Projektā plānoto. 

Neplānoti augstais cenas piedāvājums, ņemot vērā, ka  pontonu laipas virsmu veido koka klājs, 

skaidrojams ar šobrīd novērojamo straujo kokmateriālu cenu pieaugumu.  

Pamatojoties uz to, ka pretendenta, kuram būtu piešķiramas līguma slēgšanas tiesības augstāk 

minētajā iepirkumā, piedāvājums pārsniedz Projekta budžeta iespējas, iepirkumu nolemts pārtraukt.  

Atkārtots būvniecības iepirkums “Pontonu laipas novietošana pie Dūņezera, Limbažu 

novadā”, iepirkuma identifikācijas Nr. LNP 2021/79, veikts šī gada septembrī. Saņemts viena 

pretendenta piedāvājums par kopējo cenu 11 542,84 EUR, t.sk. PVN. 

Lai īstenotu Projektu un veiktu pontonu laipas novietošanas būvdarbus, nepieciešams papildu 

finansējums 3092,40 EUR apmērā. 

Iepazinusies ar 20.10.2021. Finanšu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 12.pantu, 14.panta otrās daļas 3.punktu, 15.panta pirmās daļas 2. un 6.punktu un 

likuma “Par pašvaldību budžetiem” 30.pantu, atklāti balsojot: PAR – ___________________, 

PRET – ___________________, ATTURAS – ___________________, Limbažu novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt finansējumu projekta “Pontonu laipas izveide pie Dūņezera” īstenošanai  3092,40 EUR 

(trīs tūkstoši deviņdesmit divi eiro, 40 centi) apmērā no Limbažu novada pašvaldības Limbažu 

novada Centrālās administrācijas 2021.gada budžeta projektu nesadalītā atlikuma līdzekļiem.   

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot veikt Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

11.§ 
Par Limbažu novada pašvaldības Pāles pagasta maksas pakalpojumu izcenojuma apstiprināšanu 

siltumapgādes sistēmas izmantošanai Ambulances ielā 1, Pālē, Pāles pagastā, Limbažu novadā 

Ziņo G. Kārnupe 

 

Iepazinusies ar 20.10.2021. Finanšu komitejas priekšlikumu, ņemot vērā Limbažu novada 

pašvaldības Pāles pagasta pārvaldes vadītājas informāciju par Limbažu novada pašvaldības Pāles 

pagasta maksas pakalpojumu izcenojumiem siltumapgādes sistēmas izmantošanai Ambulances ielā 1, 

Pālē, Pāles pagastā, Limbažu novadā un Limbažu novada pašvaldības Pāles pagasta pārvaldes 

vadītājas iesniegumu (saņemts 2021.gada 9.septembrī un reģistrēts ar Nr. 4.13.3.3/21-2/3), 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.punkta d) apakšpunktu, 

42.panta pirmo daļu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 30.pantu, atklāti balsojot: PAR – 

___________________, PRET – ___________________, ATTURAS – ___________________, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības Pāles pagasta maksas pakalpojumu izcenojumu 

Ambulances ielā 1, Pālē, Pāles pagastā, Limbažu novadā, siltumapgādes sistēmas izmantošanai: 

Siltumenerģijas apgādes pakalpojuma tarifs Ambulances ielā 1, Pālē, Pāles pagastā, Limbažu 

novadā, 73,09 EUR (bez PVN)/1 MWh. 

2. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības Pāles pagasta pārvaldes 

vadītāju G. Kārnupi. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Informācijai 

 



 

Pielikums Nr.1

Saskaņots:

 (amats)    (vārds, uzvārds)  (paraksts)

2021.gada      .                         

Iestāde (struktūrvienība)  Limbažu novada pašvaldības Pāles pagasta pārvalde                                                                 

Maksas pakalpojumu veids  Siltumenerģijas apgādes pakalpojumu tarifs Ambulances ielā 1

                                                                                                     

Laikposms                         mēnesī                                                                       

Maksas pakalpojuma vienību skaits noteiktā laikposmā (gab.)                                                                                 

Vispārīgā informācija 

Saražotās MWh 

2020.gada                

(10 mēn.fakts)

Ambulances iela 1 40,30

KOPĀ 40,30

Kods Nosaukums 

1 1119 Amatalgas (apkopēja) 29,94

2 1210 DD VSAOI, 23,59% [1.] 7,06

37,00

3 2223

Izdevumi par elektroenerģiju (elektroenerģijas izmaksas 

iekārtu un mehānismu darbināšanai)
70,00

4 2321 Kurināmais 1694,00

5 Pamatlīdzekļu amortizācija 1144,50

2908,50

2945,50

73,09

40,30

* Ailes neaizpilda, ja izvēlētais laikposms aprēķinam ir viens gads

Aprēķinu sastādīja  Lāsma Liepiņa, ekonomiste

12.10.2021

Maksas pakalpojumu izcenojuma aprēķins

Nr.p.k.

Izdevumu klasifikācija

Plānotie izdevumi 

2021.gadā 10 mēn 

(bez PVN)

Tiešās izmaksas 

Tiešās izmaksas kopā:

Netiešās izmaksas 

Prognozētais saražotais MWh skaits gadā *

Prognozējamie ieņēmumi no maksas pakalpojuma gadā (euro) (prognozējamais

maksas pakalpojumu skaits gadā reizināts ar maksas pakalpojumu izcenojumu)* 2945,50

 (amats)                               (vārds, uzvārds)                        (paraksts)

Netiešās izmaksas kopā:

KOPĀ IZMAKSAS (bez PVN)

Maksas pakalpojumu izcenojums (euro) (pakalpojuma izmaksas kopā dalītas ar

maksas pakalpojumu vienību skaitu noteiktā laikposmā), EUR/MWh

 
 

 



 

12.§ 
Par Limbažu novada pašvaldības Katvaru pagasta maksas pakalpojumu izcenojuma 

apstiprināšanu Pociemā siltumapgādes sistēmas izmantošanai 

Ziņo P. Magone 

 

Limbažu novada pašvaldības Umurgas pagasta un Katvaru pagasta pārvalžu vadītājs informē 

par Limbažu novada pašvaldības Katvaru pagasta maksas pakalpojumu izcenojumiem 

siltumapgādes sistēmas izmantošanai Pociemā un par Biedrības “Baltās Mājas sporta 5” iesniegumu 

(saņemts 2021.gada 19.septembrī un reģistrēts ar Nr. 4.12.1/21-2/1719). 

Iepazinusies ar 20.10.2021. Finanšu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.punkta d) apakšpunktu, 42.panta pirmo daļu, likuma „Par 

pašvaldību budžetiem” 30.pantu, atklāti balsojot: PAR – ___________________, PRET – 

___________________, ATTURAS – ___________________, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības Katvaru pagasta maksas pakalpojumu izcenojumu 

Pociemā siltumapgādes sistēmas izmantošanai: 

Siltumenerģijas apgādes pakalpojuma tarifs Pociemā 62,44 EUR (bez PVN)/1 MWh. 

2. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Umurgas pagasta un Katvaru pagasta pārvalžu vadītāju P. 

Magoni. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Informācijai 

 

 

 

 



 

Pielikums Nr.1

Saskaņots:

 (amats)    (vārds, uzvārds)  (paraksts)

2021.gada      .                         

Iestāde (struktūrvienība)  Limbažu novada pašvaldības Katvaru pagasta Pociemā                                                                 

Maksas pakalpojumu veids  Siltumenerģijas apgādes pakalpojumu tarifs

                                                                                                     

Laikposms                         mēnesī                                                                       

Maksas pakalpojuma vienību skaits noteiktā laikposmā (gab.)                                                                                 

Vispārīgā informācija 

Saražotās MWh 

2020.gada                    

(7 mēn.fakts)

Liepu iela 8 (kultūras nams, pārvalde) 105,21

Pociema-7 ( PII Zīļuks)

Sporta iela 4 ( SAC Pērle)

Sporta iela 3(dzīvojamā māja) 69,00

Sporta iela 5 (dzīvojamā māja) 242,00

KOPĀ 704,95

Kods Nosaukums 

1 1119 Amatalgas (kurinātāji) 16417,77

2 1210 DD VSAOI, 23,59% [1.] 3872,95

20290,72

3 2223

Izdevumi par elektroenerģiju (elektroenerģijas izmaksas 

iekārtu un mehānismu darbināšanai)
5150,86

4 2321 Kurināmais 12775,00

5 Pamatlīdzekļu amortizācija 5800,24

23726,10

44016,82

62,44

704,95

* Ailes neaizpilda, ja izvēlētais laikposms aprēķinam ir viens gads

Aprēķinu sastādīja  Lāsma Liepiņa, ekonomiste

12.10.2021

Maksas pakalpojumu izcenojuma aprēķins

Nr.p.k.

Izdevumu klasifikācija

Plānotie izdevumi 

2021.gadā (bez PVN)

Tiešās izmaksas 

Netiešās izmaksas 

Tiešās izmaksas kopā:

Prognozējamie ieņēmumi no maksas pakalpojuma gadā (euro) (prognozējamais

maksas pakalpojumu skaits gadā reizināts ar maksas pakalpojumu izcenojumu)* 44016,82

 (amats)                               (vārds, uzvārds)                        (paraksts)

288,74

KOPĀ IZMAKSAS (bez PVN)

Maksas pakalpojumu izcenojums (euro) (pakalpojuma izmaksas kopā dalītas ar

maksas pakalpojumu vienību skaitu noteiktā laikposmā), EUR/MWh

Prognozētais saražotais MWh skaits gadā *

Netiešās izmaksas kopā:

 
 



 

13.§ 

Par finansējuma piešķiršanu Limbažu novada pašvaldības Limbažu pilsētas 1. pirmsskolas 

izglītības iestādei „Buratīno” domofonu elektroniskās sistēmas ierīkošanai  

Ziņo A. Blumers 

 

Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora vietnieks A. Blumers informē, ka ir saņemts 

Limbažu novada pašvaldības Limbažu pilsētas 1. pirmsskolas izglītības iestādes „Buratīno” 

vadītājas 2021. gada 29. septembra iesniegums par finansējuma 3 036,20 EUR apmērā piešķiršanu 

domofonu elektroniskās sistēmas ierīkošanai (reģistrēts Limbažu novada pašvaldībā 2021. gada 29. 

septembrī ar Nr.4.12.1/21-2/2152). 

Iepazinusies ar 20.10.2021. Finanšu komitejas priekšlikumu, saskaņā ar Ministru kabineta 

2020. gada 9. jūnija noteikumu Nr.360 „Epidemioloģiskās drošības pasākumi Covid – 19 infekcijas 

izplatības ierobežošanai” 26. punktu, Izglītības un zinātnes ministrijas izstrādātajām vadlīnijām, 

2021. gada 31. augusta Limbažu novada pašvaldības Limbažu pilsētas 1. pirmsskolas izglītības 

iestādes „Buratīno” mācību procesa organizācijas kārtību COVID – 19 infekcijas izplatības 

ierobežošanai, pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās 

daļas 4.punktu, Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldību budžetiem” 30.pantu, atklāti balsojot: 

PAR – ___________________, PRET – ___________________, ATTURAS – 

___________________, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt finansējumu 3 036,20 EUR (trīs tūkstoši trīsdesmit seši eiro, 20 eiro centi) apmērā 

Limbažu novada pašvaldības Limbažu pilsētas 1. pirmsskolas izglītības iestādei „Buratīno” 

domofonu elektroniskās sistēmas ierīkošanai no Limbažu novada pašvaldības Centrālās 

administrācijas 2021. gada pamatbudžeta nesadalītā atlikuma, palielinot izglītības iestādes 2021. 

gada budžetu. 

2. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora vietnieku A. 

Blumeru. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A. Ārgalim.  

 

 

14.§ 

Par Limbažu novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma “Ķīšupītes”, Pāles pagastā, 

Limbažu novadā, kadastra Nr. 66680030096, izsoles rezultātu apstiprināšanu un pirkuma 

līguma noslēgšanu 

Ziņo A. Briede 

 

Iepazinusies ar 20.10.2021. Finanšu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 34.panta otro daļu, 36.panta pirmo daļu, atklāti balsojot: PAR – 

___________________, PRET – ___________________, ATTURAS – ___________________, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Ķīšupītes”, Pāles pagastā, 

Limbažu novadā, kadastra numurs 66680030096, kas sastāv no vienas zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 66680030096, 2.11 ha platībā (t.sk. meža zeme 0,62 ha), izsoles 

rezultātus, par nosolītāju atzīstot (vārds, uzvārds, personas kods), ar nosolīto cenu 4650,00 EUR 

(četri tūkstoši seši simti piecdesmit eiro un 00 centi).  

2. Uzdot Limbažu novada Centrālās administrācijas Juridiskajai nodaļai noslēgt pirkuma līgumu 

par nekustamā īpašuma “Ķīšupītes”, Pāles pagastā, Limbažu novadā, kadastra numurs 

66680030096, atsavināšanu.  

3. Atsavināšanā iegūtos līdzekļus ieskaitīt Limbažu novada pašvaldības budžetā. 

4. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada Centrālās administrācijas Juridiskās 

nodaļas vadītāju.  



 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

6. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

15.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Niedres 8”, Vidrižu pagastā, Limbažu novadā, kadastra 

numurs 66840050308, izsoles rezultātu apstiprināšanu un pirkuma līguma noslēgšanu  

Ziņo A. Briede 

  

Iepazinusies ar 20.10.2021. Finanšu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

34.panta otro daļu un 47.pantu, atklāti balsojot: PAR – ___________________, PRET – 

___________________, ATTURAS – ___________________, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Niedres 8”, Vidrižu pagastā, Limbažu novadā, kadastra 

numurs 66840050308, kas sastāv no divām zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 

66840050308, 0.0356 ha platībā un 66840050314, 0.0433 ha platībā, izsoles rezultātus, nosakot, 

ka nekustamais īpašums tiek atsavināts izsoles pretendentam (vārds, uzvārds, personas kods), 

par nosolīto cenu 1350,00 EUR (viens tūkstotis trīs simti piecdesmit eiro, 00 centi). 

2. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai sagatavot pirkuma līgumu par 

nekustamā īpašumā īpašuma “Niedres 8”, Vidrižu pagastā, Limbažu novadā, kadastra numurs 

66840050308, atsavināšanu. 

3. Atsavināšanā iegūtos līdzekļus ieskaitīt Limbažu novada pašvaldības budžetā. 

4. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

16.§ 

Par Limbažu Valsts ģimnāzijas pārraudzībā esošo telpu nomas maksas izcenojumiem Rīgas 

ielā 23, Limbažos, Limbažu novadā 

Ziņo G. Lāce 

 

Iepazinusies ar 20.10.2021. Finanšu komitejas priekšlikumu, ņemot vērā Limbažu Valsts 

ģimnāzijas direktores G. Lāces 2021. gada 17. augusta iesniegumu (saņemts 17.08.2021., reģistrēts 

ar Nr.4.12.1/21-2/1124), pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

14.punkta g) apakšpunktu,  atklāti balsojot: PAR – ___________________, PRET – 

___________________, ATTURAS – ___________________, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Limbažu Valsts ģimnāzijas telpu nomas maksas izcenojumus Rīgas ielā 23, 

Limbažos, Limbažu novadā (pielikums), nosakot, ka tas stājas spēkā ar 2021.gada 1.novembri. 

2. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu Valsts ģimnāzijas direktori G. Lāci. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Pielikums 

 

Limbažu Valsts ģimnāzijas telpu nomas maksas izcenojumi 

 Rīgas ielā 23, Limbažos, Limbažu novadā 

 

 Pakalpojums Mērvienība Cena (ar PVN) 

1. 
Dienesta viesnīcas izmantošana Limbažu Valsts 

Ģimnāzijas un Limbažu vidusskolas skolēniem 
diennaktī bezmaksas 



 

2. Dienesta viesnīcas izmantošana pārējiem klientiem diennaktī 7,50 

3. 
Telpu nomas maksa semināru, konferenču un citu 

pasākumu rīkošanai 
stundā 10,00 

4. 

Telpu nomas maksa semināru, konferenču un citu 

pasākumu rīkošanai, izmantojot Limbažu Valsts 

ģimnāzijas datorus, projektorus un citus informācijas 

tehnoloģijas līdzekļus 

stundā 10,20 

5.  Darbmācības kabineta telpu nomas maksa stundā 13,20 

 
INFORMĀCIJAI 

 



 

Pielikums

Saskaņots:

(amats)(uzvārds)(paraksts)

2021.gada                               

                                                                                                     

Laikposms                                                                                

Kods Nosaukums 

1. 1119 Amatalga (direktora vietnieks saimnieciskajā 0,31 1,30 1,30 1,65

2. 1210 DD VSAOI, 23,59% 0,07 0,31 0,31 0,39

3. 1119 Amatalga (apkopēja) 1,50 2,99 2,99 1,50

4. 1210 DD VSAOI, 23,59% 0,35 0,71 0,71 0,35

5. 2222 Izdevumi par ūdeni un kanalizāciju 0,70 0,17 0,17 1,15

6. 2223 Izdevumi par elektroenerģiju 0,35 0,44 0,44 2,92

3,28 5,92 5,92 7,95

7. 2240

Remonta darbi un iestāžu uzturēšanas pakalpoj 

(izņemot ēku,būvju,ceļu kap. rem.) 0,39 0,03 0,06 0,64

9. 2321 Kurināmais 0,28 0,07 0,07 0,06

10. Datortehnikas nolietojums 0,00 0,00 0,13 0,00

11. Nolietojums  būvēm,ēkām 5210 kods 2,25 2,25 2,25 2,25

2,92 2,35 2,51 2,96

6,20 8,27 8,43 10,91

PVN 21% 1,30 1,74 1,77 2,29

KOPĀ IZMAKSAS (Ar PVN) 7,50 10,00 10,20 13,20

Prognozētie ieņēmumi no pakalpojuma gadā 600,03 200,04 203,99 264,04

Aprēķinu sastādīja: ekonomiste Lāsma Liepiņa

13.10.2021

 (amats)    (vārds, uzvārds)                      (paraksts)

Netiešās izmaksas 

Netiešās izmaksas kopā:

KOPĀ IZMAKSAS (bez PVN)

Prognozētais maksas pakalpojuma vienību skaits gadā 80 20 20 20

Tiešās izmaksas 

Tiešās izmaksas kopā:

Nr.p

.k.

Izdevumu klasifikācija

Dienesta 

viesnīcas 

izmantošana 

(diennaktī)

Telpu noma 

semināru, 

konferenču un citu 

pasākumu rīkošanai 

(stundā)

Telpu noma 

semināru, konferenču 

rīkošanai, izmantojot 

Limbažu Valsts 

ģimnāzijas datorus, 

projektorus (stundā)

Darbmācības 

kabineta telpu 

noma (stundā)

stundā/diennaktī

Maksas pakalpojumu izcenojuma aprēķins

Iestāde      Limbažu novada pašvaldības Limbažu Valsts Ģimnāzija

Maksas 

pakalpojumu 

veids  Maksas pakalpojumu cenrādis

 
 

 

17.§ 

Par papildus finansējuma piešķiršanu Salacgrīvas administrācijai Salacgrīvas un Salacgrīvas 

pagasta kapu apsaimniekošanai 

Ziņo Gundega Upīte-Vīksna 

 

Salacgrīvas administrācijas ainavu arhitekte Gundega Upīte-Vīksna informē, ka iepirkumu 

procedūras rezultātā 2021.gada 09.septembrī tika noslēgts līgums Nr.3.25.3/79 ar pakalpojumu 

sniedzēju (vārds, uzvārds) par Limbažu novada Ainažu pilsētas, Salacgrīvas pilsētas, Stienūžu un 

Liepupes pagasta kapu apsaimniekošanu, līguma termiņš no 2021.gada 10.septembra līdz 2022.gada 



 

09.septembrim. Pamatojoties uz noslēgtā līguma 3.pielikumu “Finanšu piedāvājums par Salacgrīvas 

kapu apsaimniekošanu” ir nepieciešams papildus finansējums EUR 1488 (tūkstotis četri simti 

astoņdesmit astoņi eiro un 00 centi) bez PVN līguma izpildei, tas ir, 2021.gadam nepieciešams EUR 

496 (četri simti deviņdesmit seši eiro un 00 centi), bet 2022.gadam nepieciešams EUR 992 (deviņi 

simti deviņdesmit divi eiro un 00 centi).  

Pamatojoties uz noslēgtā līguma 4.pielikumu “Finanšu piedāvājums par Stienūžu kapu 

apsaimniekošanu” ir nepieciešams papildus finansējums EUR 888 (astoņi simti astoņdesmit astoņi 

eiro un 00 centi) bez PVN līguma izpildei, tas ir, 2021.gadam nepieciešams EUR 296 (divi simti 

deviņdesmit seši eiro un 00 centi), bet 2022.gadam nepieciešams EUR 592 (pieci simti deviņdesmit 

divi eiro un 00 centi). 

Iepirkumu procedūras rezultātā 2021.gada 1.septembrī tika noslēgts līgums Nr.3.25.3/71 ar 

pakalpojumu sniedzēju Z/S Vārpas par Limbažu novada Kuiķules kapu apsaimniekošanu, līguma 

termiņš no 2021.gada 1.septembra līdz 2022.gada 31.augustam. Pamatojoties uz noslēgtā līguma 

8.pielikumu “Finanšu piedāvājums par Salacgrīvas kapu apsaimniekošanu” ir nepieciešams 

papildus finansējums EUR 1920 (tūkstotis deviņi simti divdesmit eiro un 00 centi) bez PVN līguma 

izpildei, tas ir, 2021.gadam nepieciešams EUR 640 (seši simti četrdesmit eiro un 00 centi), bet 

2022.gadam nepieciešams EUR 1280 (tūkstotis divi simti astoņdesmit eiro un 00 centi).  

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 12. pantu pašvaldības attiecīgās administratīvās 

teritorijas iedzīvotāju interesēs var brīvprātīgi realizēt savas iniciatīvas ikvienā jautājumā, ja tas nav 

Saeimas, Ministru kabineta, ministriju, citu valsts pārvaldes iestāžu, tiesas vai citu pašvaldību 

kompetencē vai arī ja šāda darbība nav aizliegta ar likumu. Šā paša likuma 15.panta pirmās daļas 

2.punkts nosaka, ka pašvaldībām ir autonomā funkcija gādāt par savas administratīvās teritorijas 

labiekārtošanu un sanitāro tīrību (ielu, ceļu un laukumu būvniecība, rekonstruēšana un uzturēšana; 

ielu, laukumu un citu publiskai lietošanai paredzēto teritoriju apgaismošana; parku, skvēru un zaļo 

zonu ierīkošana un uzturēšana; atkritumu savākšanas un izvešanas kontrole; pretplūdu pasākumi; 

kapsētu un beigto dzīvnieku apbedīšanas vietu izveidošana un uzturēšana). 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 42. panta pirmajā daļā noteikto, domes lēmumiem, 

kuru izpilde ir saistīta ar izdevumiem, jābūt nodrošinātiem ar pašvaldības materiālu un finanšu 

resursiem.    

Iepazinusies ar 20.10.2021. Finanšu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta pirmās daļas 2.punktu, 42. panta pirmo daļu, likuma „Par 

pašvaldību budžetiem” 30.pantu, atklāti balsojot: PAR – ___________________, PRET – 

___________________, ATTURAS – ___________________, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

  

1. Piešķirt papildus finansējumu Salacgrīvas un Salacgrīvas pagasta kapu apsaimniekošanai 

2021.gadam – EUR 1432 (tūkstotis četri simti trīsdesmit divi eiro un 00 centi), no Salacgrīvas 

administrācijas rezerves fonda. 

2. Uzdot Salacgrīvas administrācijas ainavu arhitektei sagatavojot bāzes budžeta izdevumu tāmi 

2022.gadam palielināt plānotos izdevumus par EUR 2864 (divi tūkstoši sešdesmit četri eiro un 

00 centi) – Salacgrīvas un Salacgrīvas pagasta kapu apsaimniekošanai. 

3. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Salacgrīvas administrācijas ainavu arhitekti Gundegu 

Upīti-Vīksnu. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 2.vietniekam.  

5. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

18.§ 

Par finansējuma piešķiršanu Limbažu novada sporta skolai burāšanas mācību treniņu 

procesa nodrošināšanai  

Ziņo Diāna Zaļupe 

 

Pamatojoties uz Limbažu novada sporta skolas direktores Diānas Zaļupes iesniegumu 

(reģistrēts Salacgrīvas administrācijā 2021.gada 12.oktobrī, reģ Nr. 3.18/22), par to, ka, lai 



 

nodrošinātu drošu audzēkņu apmācību Sporta skolas Burāšanas mācību un treniņu procesā un 

dalību sacensībās, nepieciešams veikt motorlaivas Phanter 480 RIB remontu par 2870 euro. 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 12. pantu pašvaldības attiecīgās administratīvās 

teritorijas iedzīvotāju interesēs var brīvprātīgi realizēt savas iniciatīvas ikvienā jautājumā, ja tas nav 

Saeimas, Ministru kabineta, ministriju, citu valsts pārvaldes iestāžu, tiesas vai citu pašvaldību 

kompetencē vai arī ja šāda darbība nav aizliegta ar likumu. 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 42. panta pirmajā daļā noteikto, domes lēmumiem, 

kuru izpilde ir saistīta ar izdevumiem, jābūt nodrošinātiem ar pašvaldības materiālu un finanšu 

resursiem.  

Iepazinusies ar 20.10.2021. Finanšu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 12.pantu, 42. panta pirmo daļu, atklāti balsojot: PAR – ___________________, 

PRET – ___________________, ATTURAS – ___________________, Limbažu novada dome 

NOLEMJ: 

  

1. Atbalstīt Limbažu novada Sporta skolu ar 2870 euro, lai veiktu motorlaivas Phanter 480 RIB 

remontu, tādejādi nodrošinot drošu audzēkņu apmācību Burāšanas mācību un treniņu procesā un 

dalību sacensībās, no Salacgrīvas administrācijas rezerves fonda. 

2. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada sporta skolas direktori Diānu Zaļupi. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

19.§ 

Par projekta grafiku Salacgrīvas administrācijas Deinstucionalizācijas plāna īstenošanai – 

Ēkas pārbūve grupu dzīvokļu izbūvei, Dienas aprūpes centra ēkas izbūvei un Sociālās 

rehabilitācijas pakalpojumu telpu pārbūvei 

Ziņo Māris Aizsils 

 

Salacgrīvas administrācijas Tehniskās un nekustamo īpašumu apsaimniekošanas nodaļas 

Būvniecības projektu vadītājs informē, ka balstoties uz iepriekšējās Komitejas sēdes (15.09.2021.) 

pieprasījuma, sagatavots “DI projekta” izpildes grafiks. 

2019.gada decembrī ar Centrālo finanšu un līgumu aģentūru ir noslēgta vienošanās par 

projekta “Pakalpojumu infrastruktūras attīstība deinstucionalizācijas plāna īstenošanai Salacgrīvas 

novadā” realizāciju. Projekta realizācijas termiņš – 31.12.2021. Projekta kopējais finansējums 

599 569,32 EUR, t.sk. ERAF finansējums 509633,92 EUR, valsts budžeta dotācija pašvaldībām 

22483,84 EUR, pašvaldības finansējums 67451,56 EUR. Projekta ietvaros paredzēts pārbūvēt ēku 

grupu dzīvokļu izveidei personām ar garīga rakstura traucējumiem, izbūvēt dienas aprūpes centru 

personām ar garīga rakstura traucējumiem un pārbūvēt telpas sociālās rehabilitācijas pakalpojumu 

infrastruktūras izveidei bērniem ar funkcionāliem traucējumiem. 

2021.gada 15.martā noslēgti līgumi par būvprojekta izstrādi ēkas pārbūvei grupu dzīvokļu 

izveidei un būvprojekta izstrādi dienas aprūpes centra izbūvei, līgumu izpildes termiņš – 6 mēneši 

no līguma noslēgšanas dienas. 2021.gada 24.martā noslēgts līgums par būvprojekta izstrādi telpu 

pārbūvei sociālās rehabilitācijas pakalpojumu sniegšanai, līguma izpildes termiņš – 3 mēneši no 

līguma noslēgšanas dienas.  

Projekta virzība ir aizkavējusies, jo projektētāji neievēro līgumā noteiktos izpildes termiņus. 

Centrālai finanšu un līgumu aģentūrai (turpmāk – CFLA) pieprasīts projekta īstenošanas termiņa 

pagarinājums līdz 30.06.2022., kas ir maksimālais termiņa pagarinājums, kuru var piešķirt CFLA. 

Pēc termiņa pagarināšanas (6 mēneši) piešķiršanas, ņemot vērā ziemas periodu, realizējams ir tikai 

“Sociālās rehabilitācijas pakalpojumu telpu izbūve”, “Ēkas pārbūves grupu dzīvokļu izbūve” un 

“Dienas aprūpes centra izbūve”. Jārēķinās ar vēl papildus pagarinājuma pieprasījumu. Jāņem vērā, 

ka projekta finansējums tika rēķināts 2019.gadā, kas vairs neatbilst esošajai tirgus situācijai, un ir 

iespējams izmaksu palielinājums. 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 12. pantu pašvaldības attiecīgās administratīvās 

teritorijas iedzīvotāju interesēs var brīvprātīgi realizēt savas iniciatīvas ikvienā jautājumā, ja tas nav 



 

Saeimas, Ministru kabineta, ministriju, citu valsts pārvaldes iestāžu, tiesas vai citu pašvaldību 

kompetencē vai arī ja šāda darbība nav aizliegta ar likumu.  Šā paša likuma 15.panta pirmās daļas 

7.punkts nosaka, ka pašvaldībām ir autonomā funkcija nodrošināt iedzīvotājiem sociālo palīdzību 

(sociālo aprūpi) (sociālā palīdzība maznodrošinātām ģimenēm un sociāli mazaizsargātām personām, 

veco ļaužu nodrošināšana ar vietām pansionātos, bāreņu un bez vecāku gādības palikušo bērnu 

nodrošināšana ar vietām mācību un audzināšanas iestādēs, bezpajumtnieku nodrošināšana ar 

naktsmītni u.c.). 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 42. panta pirmajā daļā noteikto, domes lēmumiem, 

kuru izpilde ir saistīta ar izdevumiem, jābūt nodrošinātiem ar pašvaldības materiālu un finanšu 

resursiem.  

Iepazinusies ar 20.10.2021. Finanšu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta pirmās daļas 7.punktu, 42. panta pirmo daļu, likuma „Par 

pašvaldību budžetiem” 30.pantu, atklāti balsojot: PAR – ___________________, PRET – 

___________________, ATTURAS – ___________________, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

  

1. Salacgrīvas administrācijai turpināt projekta “Pakalpojumu infrastruktūras attīstība 

deinstucionalizācijas plāna īstenošanai Salacgrīvas novadā” realizāciju. 

2. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Salacgrīvas administrācijas Tehniskās un nekustamo 

īpašumu apsaimniekošanas nodaļas būvniecības projektu vadītāju. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 2.vietniekam.  

 

 

20.§ 

Par noteikumu “Limbažu novada pašvaldības, tās iestāžu un struktūrvienību sniegto maksas 

pakalpojumu izcenojumu aprēķināšanas metodika un izcenojumu apstiprināšanas kārtība” 

apstiprināšanu 

Ziņo Ināra Lazdiņa  

 

Iepazinusies ar 20.10.2021. Finanšu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz Valsts 

pārvaldes iekārtas likuma 72.panta pirmo un ceturto daļu, likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 14.punkta a) un g) apakšpunktiem, 41.panta pirmās daļas 2.punktu, atklāti balsojot: 

PAR – ___________________, PRET – ___________________, ATTURAS – 

___________________, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības noteikumus Nr.__ “Limbažu novada pašvaldības, tās 

iestāžu un struktūrvienību sniegto maksas pakalpojumu izcenojumu aprēķināšanas metodika un 

izcenojumu apstiprināšanas kārtība” (projekts pielikumā). 

2. Atzīt par spēku zaudējušiem: 

2.1. Salacgrīvas novada domes 2013.gada 20.marta lēmumu Nr.134 (protokols Nr.4;30.§) “Par 

noteikumu “Salacgrīvas novada domes un tās iestāžu, struktūrvienību sniegto maksas 

pakalpojumu izcenojumu aprēķināšanas metodika un izcenojumu apstiprināšanas kārtība” 

apstiprināšanu”; 

2.2. Limbažu novada domes 2016.gada 22.jūnija sēdes lēmumu (protokols Nr.13, 39.§) 

“Limbažu novada pašvaldības, tās iestāžu un struktūrvienību sniegto maksas pakalpojumu 

izcenojumu aprēķināšanas metodika un izcenojumu apstiprināšanas kārtība”; 

2.3. Limbažu novada domes 2017.gada 25.maija sēdes lēmumu (protokols Nr.8, 16.§) 

“Limbažu novada pašvaldības ēdināšanas maksas vispārējās izglītības iestādēs, pirmsskolas 

izglītības iestādēs un sociālās aprūpes iestādēs izcenojumu aprēķināšanas metodika un 

izcenojumu apstiprināšanas kārtība”; 

2.4. Alojas novada domes 2018.gada 23.augusta sēdes lēmumu Nr.323 (protokols Nr.15;22.§) 

“Alojas novada pašvaldības, tās iestāžu un struktūrvienību sniegto maksas pakalpojumu 

izcenojumu aprēķināšanas metodika un izcenojuma apstiprināšanas kārtība”. 



 

3. Atbildīgos par lēmuma izpildi noteikt Iestāžu struktūrvienību vadītājus, kuri sniedz maksas 

pakalpojumus. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

5. Uzdot Limbažu Centrālās administrācijas Administratīvajai nodaļai, izpilddirektora 

1.vietniekam, izpilddirektora 2.vietniekam un izpilddirektora 3.vietniekam ar lēmumu 

iepazīstināt struktūrvienību, iestāžu un aģentūru vadītājus un atbildīgos speciālistus. 

Projekts 

NOTEIKUMI 

Limbažos 

 

2021.gada __.oktobrī          Nr.__ 

 

APSTIPRINĀTI 

ar Limbažu novada domes 

__.10.2021. sēdes lēmumu Nr.__ 

(protokols Nr……§) 
 

Limbažu novada pašvaldības, tās iestāžu un struktūrvienību sniegto maksas 

pakalpojumu izcenojumu aprēķināšanas metodika un izcenojumu 

apstiprināšanas kārtība 
 

Izdoti saskaņā ar  

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72.panta pirmo un ceturto daļu,  

 likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

 14.punkta a) un g) apakšpunktiem, 

 41.panta pirmās daļas 2.punktu 

 

1. Vispārīgie jautājumi 

1.1. Noteikumi nosaka kārtību, kādā Limbažu novada pašvaldības iestādēm, struktūrvienībām un 

aģentūrām iesniedzot maksas pakalpojumu izcenojumu apstiprināšanai domē, vienlaicīgi tiek 

sagatavots konkrētā izcenojuma ekonomiski pamatots aprēķins katram izcenojuma veidam, kā 

arī kārtību, kādā uzskaitāmi ieņēmumi no sniegtajiem maksas pakalpojumiem un ar šo 

pakalpojumu sniegšanu saistītie izdevumi. 

1.2. Noteikumu mērķis ir noteikt vienotu, sistematizētu un skaidri saprotamu ekonomiski 

pamatotu kārtību maksas pakalpojumu izcenojumu noteikšanai. 

1.3. Noteikumi neattiecas uz: 

1.3.1. pašvaldības zemes nomu; 

1.3.2. ūdenstilpju un zvejas tiesību iznomāšanu (regulē normatīvie akti zvejas tiesību jomā); 

1.3.3. gadījumos, kad piemērojami Ministru kabineta 2018.gada 20.februāra noteikumi Nr.97 

„Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi”; 

1.3.4. maksas pakalpojumiem, par kuriem maksa noteikta likumos, Ministru kabineta 

noteikumos vai pašvaldības saistošajos noteikumos; 

1.3.5. līdzdalības maksājumiem novada izglītības iestādēs, pamatojoties uz Izglītības likuma 

59.3panta ceturtās daļa 2.punktu; 

1.3.6. biļešu maksām vai pasākumu ieejas maksām; 

1.3.7. dalības maksām, kuras noteiktas ar nolikumu, kuru saskaņo izpilddirektors; 

1.3.8. maksu par lasītāju kartēm bibliotēkās; 

1.3.9. maksu par ielu tirdzniecības organizēšanu un atsevišķu objektu un laukumu izmantošanu 

konkrētos pasākumos. 

 

2. Ieņēmumu un izdevumu plānošana un uzskaite 

2.1. Pašvaldības institūcijas plāno tādus maksas pakalpojumus, pēc kuriem ir pieprasījums un 

atsakās no tādiem, pēc kuriem pieprasījuma nav. 

2.2. Ieņēmumu apjomu no sniegtajiem maksas pakalpojumiem pašvaldības institūcijas plāno 



 

kārtējam budžeta gadam, ņemot vērā katram maksas pakalpojuma veidam apstiprināto cenu 

(ar pievienotās vērtības nodokli, ja tāds tiek piemērots) un prognozēto sniegto maksas 

pakalpojumu apjomu. 

2.3. Plānotie ieņēmumi no sniegtajiem maksas pakalpojumiem tiek atspoguļoti katras iestādes, 

struktūrvienības budžeta tāmes budžeta ieņēmumu daļā. 

2.4. Ieņēmumi no sniegtajiem maksas pakalpojumiem tiek ieskaitīti pašvaldības pamatbudžeta 

kontos un izlietoti izdevumu finansēšanai, atbilstoši kārtējā gada pašvaldības apstiprinātajam 

budžetam. 

 

3. Sniegto maksas pakalpojumu izcenojumu noteikšanas metodika 

3.1. Lai noteiktu maksas pakalpojumu izcenojumu, iestādes vai struktūrvienības vadītājs sadarbībā 

ar ekonomistu sagatavo aprēķinu katram maksas pakalpojuma veidam saskaņā ar šo 

noteikumu 1.pielikumu. 

3.2.  Maksas pakalpojuma izcenojuma aprēķinā, norāda prognozēto maksas pakalpojuma vienību 

skaitu gadā, un visas zināmas tiešās izmaksas, kas attiecas uz konkrēto pakalpojumu, kā arī, 

norāda nepieciešamo laiku konkrētā pakalpojuma sniegšanai. Īslaicīgās telpu nomas maksas 

konkrētam pasākumam, nometnei, lekcijai, nodarbībām, nakšņošanai u.c., tiek rēķinātas 

pamatojoties uz izmantojamo telpu platību. Lai noteiktu telpu nomas maksas, iestādes vai 

struktūrvienības vadītājs sadarbībā ar nekustamā īpašuma nodaļu norāda kopējo plātību un 

nomājamās telpas platību m2, kā arī zināmās specifiskās izmaksas konkrētam telpu nomas 

veidam (papildus izmantojamās koplietošanas telpas, materiāli, aprīkojums, noformējums, 

izmaksas, kas rodas telpu sagatavojot u.tml.). Īslaicīgās telpu nomas maksās ietver 

maksājumus par auksto un silto ūdeni, siltumenerģiju, kanalizāciju, atkritumu izvešanu, 

elektroenerģiju, ēkas apsaimniekošanu, teritorijas uzkopšanu u.c. 

3.3. Maksas pakalpojuma izcenojums ietver visas izmaksas, kuras rodas, sniedzot maksas 

pakalpojumu, un to aprēķina, izmantojot šādu formulu: 

 

Imp = (Tizm + Nizm)/Vsk, 

kur 

Imp – viena sniegtā maksas pakalpojuma veida vienas vienības izcenojums; 

Tizm – tiešās izmaksas, jeb izmaksas, kas ir tieši attiecināmas uz maksas pakalpojuma 

sniegšanu. Šīs izmaksas parasti ietver maksas pakalpojuma sniegšanai izlietoto materiālu 

iegādes izmaksas un tiešos izdevumus darba samaksai, kā arī ar šo samaksu saistītās valsts 

sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas; 

Nizm – netiešās izmaksas, jeb izmaksas, kas ir netieši saistītas ar attiecīgā maksas 

pakalpojuma sniegšanu, piemēram, iestādes vadībā un administrācijā nodarbināto darbinieku 

un citu darbinieku darba algas un ar šīm algām saistītās valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas, pamatlīdzekļu remonta un ekspluatācijas izdevumi, telpu apkures un 

apgaismošanas izdevumi, pamatlīdzekļu nolietojums, nomas maksa un apdrošināšanas 

maksājumi, vispārējas nozīmes palīgmateriāli un citi ar attiecīgā maksas pakalpojuma 

sniegšanu netieši saistīti izdevumi; 

Vsk – plānotais maksas pakalpojuma vienību skaits noteiktā laikposmā. 

 

3.4. Kritērijus izmaksu klasificēšanai tiešajās un netiešajās izmaksās, kā arī netiešo izmaksu 

attiecināšanai uz konkrēto maksas pakalpojuma veidu iestāde vai struktūrvienība nosaka, 

pamatojoties uz maksas pakalpojuma un tā sniegšanas procesa specifiku. 

3.5. Kritērijus izmaksu klasificēšanai tiešajās un netiešajās izmaksās, kā arī netiešo izmaksu 

attiecināšanai uz konkrēto maksas pakalpojuma veidu nosaka ekonomists, pamatojoties uz 

maksas pakalpojuma un tā sniegšanas procesa specifiku. 

3.6. Lēmumā par maksas pakalpojumu cenrādi var norādīt maksāšanas kārtību, atvieglojumus, to 

piemērošanas nosacījumus un citus īpašos nosacījumus. Maksas pakalpojumu cenrādi izstrādā 

kā domes lēmumu. Sagatavojot anotāciju domes lēmuma projektam par maksas pakalpojumu 

cenrādi, izmanto maksas pakalpojumu izcenojumu aprēķinus (pielikums Nr.1) 



 

3.7. Aprēķinot siltumenerģijas apgādes pakalpojuma tarifu (gadījumos, kad atbilstoši normatīvo 

aktu nosacījumiem tarifs nav jāapstiprina sabiedrisko pakalpojumu regulatorā), piemēro 

Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas noteikto metodiku. Siltumenerģijas apgādes 

pakalpojumu tarifa aprēķinus sagatavo enerģētiķis, vai cits tehniskais darbinieks. 

3.8. Maksas pakalpojumu izcenojumu aprēķinā un noteikumos par maksas pakalpojumu cenrādi 

izcenojumu summas norāda eiro un centos. 

 

4. Maksas pakalpojumu cenrāža apstiprināšana 

4.1. Iestādes, struktūrvienības vadītājs sagatavo lēmuma projektu par maksas pakalpojumu cenrādi 

un atbilstoši normatīvajam aktam, kas nosaka dokumentu iesniegšanas, saskaņošanas un 

virzības kārtību, virza to apstiprināšanai novada domē. 

4.2. Lēmumā par maksas pakalpojumu cenrādi var norādīt maksāšanas kārtību, atvieglojumus, to 

piemērošanas nosacījumus un citus īpašos nosacījumus. Maksas pakalpojumu cenrādi izstrādā 

kā lēmuma pielikumu saskaņā ar šo noteikumu 2.pielikumu.  

4.3. Viena iemītnieka uzturēšanās izmaksas sociālās aprūpes iestādēs tiek pārskatītas katru gadu 

reizē ar budžeta projekta sagatavošanu. 

4.4. Ēdināšanas maksas vispārējās izglītības iestādēs un pirmsskolas izglītības iestādēs, kur 

pakalpojumu nodrošina pašvaldība, tiek pārskatītas katru gadu, līdz 1.maijam un izmaiņas tiek 

apstiprinātas līdz jaunā mācību gada sākumam. 

4.5. Grozījumus lēmumā par maksas pakalpojumu cenrādi izdara šādos gadījumos: 

4.5.1. ir izdarīti grozījumi normatīvajos aktos vai mainījušies apstākļi, kas ietekmē iestādes 

(struktūras) sniedzamo maksas pakalpojumu klāstu; 

4.5.2. ir būtiski mainījušās (samazinājušās vai palielinājušās) tiešās vai netiešās izmaksas, 

kuras veido maksas pakalpojumu izcenojumus; 

4.5.3. ir tā mainījies plānoto maksas pakalpojumu vienību skaits noteiktā laika posmā, ka tas 

būtiski ietekmē vienas pakalpojuma vienības sniegšanas izmaksas. 

4.5.4. par sociālās aprūpes iestāžu pakalpojumiem grozījumi tiek veikti katru gadu, ne vēlāk 

kā divus mēnešus pēc kārtējā gada budžeta apstiprināšanas. 

4.5.5. par ēdināšanas pakalpojumiem izglītības iestādēs, ja aprēķinātās izmaksas kārtējam 

gadam izmainījušās vairāk kā par 4% par pakalpojuma vienību. 

4.6. Ja tiek veiktas izmaiņas pievienotās vērtības nodokļa likmē, iestādes nekavējoties nodrošina 

attiecīgās informācijas publicēšanu, pievienojot jauno nodokļa likmi apstiprinātajam maksas 

pakalpojuma cenrādim, bet nodokļa likme maksas pakalpojuma cenrādī tiek koriģēta, kad 

attiecīgajā lēmumā tiek veikti grozījumi pēc būtības, saskaņā ar šo noteikumu 

4.5.apakšpunktu. 

 

5. Noslēguma jautājumi 

5.1. Pašvaldības iestādes, struktūrvienības vadītājs atbild par iestādes sniegto maksas pakalpojumu 

izcenojuma aprēķināšanu atbilstoši šiem noteikumiem un iestādes apstiprinātā maksas 

pakalpojuma cenrāža piemērošanu. 

5.2. Šos noteikumus piemēro aģentūru maksas pakalpojumu izcenojuma aprēķināšanai, tādā mērā 

cik tie nav pretrunā ar augstākstāvošiem normatīviem aktiem. 

 

 

Limbažu novada pašvaldības 

Domes priekšsēdētājs                                                       D. Straubergs 

 



 

1.PIELIKUMS 

Limbažu novada pašvaldības __.10.2021. 

noteikumiem Nr.__ „Limbažu novada 

pašvaldības, tās iestāžu un struktūrvienību sniegto 

maksas pakalpojumu izcenojumu aprēķināšanas 

metodika un izcenojumu apstiprināšanas kārtība” 

 

Maksas pakalpojumu izcenojuma aprēķins 
Iestāde, struktūrvienība: 

Maksas pakalpojuma veids: 
 

  

Rādītājs(materiāla/izejvielas, 

atlīdzība un citi izmaksu 

veidi) 

Izmaksu aprēķins 

Izmaksu 

apjoms vienai 

maksas 

pakalpojuma 

vienībai 

1 2 3 

Tiešās izmaksas    

     

     

     

     

     

Tiešās izmaksas kopā:    

Netiešās izmaksas    

     

     

     

     

Netiešās izmaksas kopā:    

Pakalpojuma izmaksa kopā:    

PVN %  

Cena kopā ar PVN    
 

  
Norāda likuma “Par pievienotās vērtības nodokli” attiecīgo pantu un tā daļu, saskaņā ar kuru maksas 

pakalpojumam piemēro samazināto pievienotās vērtības nodokļa likmi vai pievienotās vērtības nodokli 

nepiemēro. 

  
 

  
 

  

Prognozētais maksas pakalpojuma vienību skaits gadā   

Prognozētie ieņēmumi no pakalpojuma gadā  
 

  

Ekonomists:   

Iestādes struktūrvienības vadītājs: 

   

Datums:   

 



 

2.PIELIKUMS 

Limbažu novada pašvaldības __.10.2021. 

noteikumiem Nr.__ „Limbažu novada 

pašvaldības, tās iestāžu un struktūrvienību sniegto 

maksas pakalpojumu izcenojumu aprēķināšanas 

metodika un izcenojumu apstiprināšanas kārtība” 

 

_______________________________ maksas pakalpojumu cenrādis 
(iestāde vai struktūrvienība) 

 

 

 

Nr. 

p.k. 
Pakalpojuma veids Mērvienība 

Cena bez 

PVN 

(euro) 

PVN 

(euro) 

Cena ar 

PVN (euro) 
Piezīmes* 

1.       

2.       

3.       

4.       

5.       

 

* Ja maksas pakalpojumam nepiemēro pievienotās vērtības nodokli vai piemēro samazinātu 

nodokļa likmi, cenrādī piezīmju rindā pie attiecīgā maksas pakalpojuma izdara atbilstoši atsauci 

un norāda Pievienotās vērtības nodokļa likuma attiecīgo pantu un tā daļu. 

 

 

21.§ 

Par Salacgrīvas administrācijas 2022.gada kalendāra tirgošanas cenas apstiprināšanu 

Ziņo Ilga Tiesnese 

 

Saņemts Salacgrīvas administrācijas Informācijas nodaļas vadītājas Ilgas Tiesneses 

priekšlikums apstiprināt Salacgrīvas administrācijas 2022.gada kalendāra tirgošanas cenu. 

Jau kopš 2005.gada Salacgrīvas pašvaldība izdod kalendāru, kurā publicē labāko, 

konkursam iesūtīto fotogrāfu darbus vai Salacgrīvas mākslas skolas bērnu zīmējumus. 2022.gada 

kalendāra fotogrāfiju tēma “Ceļā uz jauno Limbažu novadu”. Kalendāru kā dāvanu Ziemassvētkos 

saņems Salacgrīvas administrācijas seniori.  

Iegādāties par lēmumā apstiprināto cenu to varēs Salacgrīvas tūrisma informācijas centrā un 

Ainažu tūrisma informācijas punktā. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, nepieciešams apstiprināt 2022.gada kalendāra tirgošanas cenu 4 

euro. 2022.gada kalendāra tāme pielikumā. 

Iepazinusies ar 20.10.2021. Finanšu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz Limbažu 

novada pašvaldības noteikumiem Nr.__ “Limbažu novada pašvaldības, tās iestāžu un 

struktūrvienību sniegto maksas pakalpojumu izcenojumu aprēķināšanas metodika un izcenojumu 

apstiprināšanas kārtība”, kas apstiprināti ar Limbažu novada domes 28.10.2021. sēdes lēmumu 

Nr.__ (protokols Nr.__,__), atklāti balsojot: PAR – ___________________, PRET – 

___________________, ATTURAS – ___________________, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Salacgrīvas administrācijas pasūtītā kalendāra “Ceļā uz jauno Limbažu novadu” 

2022.gadam tirgošanas cenu EUR 3.30.  

2. Kalendāra tirgošanas cena apliekama ar PVN likumā noteiktajā kārtībā. 

3. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Salacgrīvas administrācijas Informācijas nodaļas vadītāju. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 2.vietniekam. 



 

 

 

22.§ 

Par Salacgrīvas vidusskolas skolēnu ēdināšanas pakalpojumu cenas, vecāku ēdināšanas 

maksas un pašvaldības dotācijas daļas apstiprināšanu 

Ziņo Iveta Kupča 

 

Salacgrīvas vidusskolas direktores pienākumu izpildītāja informē, ka Salacgrīvas 

vidusskolai apstiprināts finansējums transporta pakalpojumiem izglītojamo pārvadāšanai 58308 

EUR. Tā kā 2020./2021.mācību gada II pusgadā COVID 19 pandēmijas rezultātā mācības praktiski 

notika attālināti, lūdz pārvirzīt finansējumu no plānotajiem izdevumiem transporta pakalpojumiem 

skolēnu pārvadāšanai uz 1.-12.klašu izglītojamo ēdināšanas pakalpojumu cenu starpības 

nodrošinājumu no 01.11.2021. Pamats – vienas dienas ēdināšanas cenas izmaiņas vienam 

izglītojamajam 2.42 EUR saskaņā ar Salacgrīvas administrācijas iepirkumu komisijas Iepirkuma ID 

LNP 2021/69. 2021.gada 5.oktobra lēmumu Nr.2021/69.  

Iesniegumā lūgts finanšu līdzekļus 10000 EUR apmērā pārvirzīt 1.-12.klašu ēdināšanas 

pakalpojumu cenu starpības nodrošinājumam 2021.gada novembra un decembra mēnešiem.  

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 12. pantu pašvaldības attiecīgās administratīvās 

teritorijas iedzīvotāju interesēs var brīvprātīgi realizēt savas iniciatīvas ikvienā jautājumā, ja tas nav 

Saeimas, Ministru kabineta, ministriju, citu valsts pārvaldes iestāžu, tiesas vai citu pašvaldību 

kompetencē vai arī ja šāda darbība nav aizliegta ar likumu.  

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 42. panta pirmajā daļā noteikts, ka domes lēmumiem, 

kuru izpilde ir saistīta ar izdevumiem, jābūt nodrošinātiem ar pašvaldības materiālu un finanšu 

resursiem.  

Iepazinusies ar 20.10.2021. Finanšu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 12.pantu, 42. panta pirmo daļu, Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 11.punktu, 

59.panta 3.1 daļu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 30.pantu, atklāti balsojot: PAR – 

___________________, PRET – ___________________, ATTURAS – ___________________, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

  

1. Apstiprināt Salacgrīvas vidusskolas ēdināšanas pakalpojuma cenu ar 2021.gada 1.novembri: 

pusdienas 1.-12. klases audzēkņiem      EUR 2.24 dienā.  

2. Apstiprināt vecāku maksu Salacgrīvas vidusskolas ēdināšanas pakalpojumam ar 2021.gada 

1.novembri: pusdienas 5.-12.klase audzēkņiem ar 2021.gada 1.novembri EUR 1.42 dienā 

3. Apstiprināt pašvaldības dotāciju Salacgrīvas vidusskolas ēdināšanas pakalpojumiem ar 

2021.gada 1.novembri: 

3.1. pusdienas 1.-4. klases audzēkņiem       EUR 1.53 dienā 

3.2. pusdienas 5.-12.klase audzēkņiem      EUR 0.82 dienā 

4. Pārvirzīt finansējumu 10000 EUR (desmit tūkstoši euro 00 centi) no Salacgrīvas vidusskolas 

2021. budžeta plāna pozīcijas “Transporta izdevumi skolēnu pārvadājumiem” uz “Ēdināšanas 

pakalpojumu cenu starpības nodrošinājumu 1.-12.klašu izglītojamiem ”. 

5. Lēmums stājas spēkā 2021.gada 1.novembrī. 

6. Ar šī lēmuma spēkā stāšanos atzīt par spēku zaudējušu Salacgrīvas novada domes 2019.gada 

19.decembra lēmumu Nr. 526 “Par Salacgrīvas vidusskolas skolēnu ēdināšanas pakalpojumu 

cenas un domes dotācijas daļas apstiprināšanu 1.-4.klases audzēkņu ēdināšanas izdevumiem”. 

7. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Salacgrīvas vidusskolas direktores pienākumu izpildītāju. 

8. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 2.vietniekam.  

 

 

23.§ 

Par finansējuma pārvirzīšanu Salacgrīvas vidusskolai 1 (viena) interaktīvā ekrāna un 4 

(četru) projektoru iegādei mācību darba nodrošinājumam 



 

Ziņo Iveta Kupča 

 

Salacgrīvas vidusskolas direktores pienākumu izpildītāja informē, ka:  

Salacgrīvas vidusskolai apstiprināts finansējums: 

1) basketbola grozu iegādei 15723 EUR apmērā. Saskaņā ar cenu aptaujas rezultātiem, 

izvēlēts lētākais piedāvājums ir 13717  EUR apmērā; 

2) izglītības iestādes akreditācijas izdevumiem apstiprināts finansējums 2020 EUR, bet  

iztērēts 1508 EUR;  

3) izdevumi sadraudzības projekta ar Handevitas skolu Vācijā  realizēšanai  1650 EUR, kas 

COVID 19 pandēmijas dēļ netika realizēts;  

4) mācību inventāra un mācību  līdzekļu iegādei apstiprināts finansējums 3000 EUR, bet  tā 

kā 2020./2021.mācību gada II pusgadā mācības notika attālināti, mācību līdzekļu iegādei  iztērēts 

2050 EUR  

5) aktu zāles grīdas remontam un daļējai nomaiņai apstiprināts finansējums 25000 EUR, bet 

saskaņā ar cenu aptaujas rezultātiem izvēlēts lētākais piedāvājums 22385 EUR apmērā. 

Lūdzam finanšu līdzekļu ietaupījumu 7733 EUR apmērā pārvirzīt interaktīvā ekrāna iegādei 

un četru projektoru iegādei mācību darba nodrošinājumam, jo esošā interaktīvā tāfele, kas lietošanā 

ir 11 gadus, ir bojāta, tās remonts ir nerentabls un esošie projektori, kas iegādāti 2003.gadā, 

2008.gadā, 2012. gadā  ir nolietojušies un morāli novecojuši.  

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 12. pantu pašvaldības attiecīgās administratīvās 

teritorijas iedzīvotāju interesēs var brīvprātīgi realizēt savas iniciatīvas ikvienā jautājumā, ja tas nav 

Saeimas, Ministru kabineta, ministriju, citu valsts pārvaldes iestāžu, tiesas vai citu pašvaldību 

kompetencē vai arī ja šāda darbība nav aizliegta ar likumu.  

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 42. panta pirmajā daļā noteikts, ka domes lēmumiem, 

kuru izpilde ir saistīta ar izdevumiem, jābūt nodrošinātiem ar pašvaldības materiālu un finanšu 

resursiem.  

Iepazinusies ar 20.10.2021. Finanšu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 12.pantu, 42. panta pirmo daļu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 30.pantu, atklāti 

balsojot: PAR – ___________________, PRET – ___________________, ATTURAS – 

___________________, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pārvirzīt finansējumu 7733 EUR (septiņi tūkstoši septiņi simti trīsdesmit trīs euro 00 centi) no 

Salacgrīvas vidusskolas 2021. budžeta plāna pozīcijām “basketbola grozu iegāde” – 2006 EUR 

apmērā, “izglītības iestādes akreditācijas izdevumi” – 512 EUR apmērā, “sadraudzības projekts 

ar Handevitas skolu Vācijā” – 1650 EUR apmērā, “mācību inventāra un mācību līdzekļu 

iegāde” – 950, “skolas aktu zāles grīdas remonts un daļēja nomaiņa” 2615 EUR apmērā uz 

budžeta plāna pozīciju “1 interaktīvā ekrāna iegādei un 4 projektoru iegādei mācību darbam”.  

2. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Salacgrīvas vidusskolas direktora pienākumu izpildītāju. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 2.vietniekam.  

 

 

24.§ 

Par finansiālu atbalstu biedrības “Marmots” projekta ““Dzīvais labirints” 5 soļi Salacgrīvas 

novadā” realizēšanai 

Ziņo Ināra Lazdiņa 

 

Limbažu novada pašvaldības Salacgrīvas administrācijā saņemts biedrības “Marmots” 

valdes priekšsēdētāja (vārds, uzvārds) 2021.gada 5.oktobra iesniegums (reģistrēts 6.oktobrī reģ. 

Nr.3.16.2/325) par to, ka Eiropas Jūrlietu un Zivsaimniecības fonda (EJZF) pasākuma 43.02 

“Sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju īstenošana” ietvaros atbalstīta projekta ““Dzīvais 

labirints” 5 soļi Salacgrīvas novadā” realizēšana. Projekta kopējās attiecināmās izmaksas 37347.94 



 

EUR (trīsdesmit septiņi tūkstoši trīs simti četrdesmit septiņi euro, 94 centi), tajā skaitā publiskais 

finansējums 33612.77 EUR (trīsdesmit trīs tūkstoši seši simti divpadsmit euro, 77 centi). 

Iepazinusies ar 20.10.2021. Finanšu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz nolikumu „Par 

kārtību, kādā Salacgrīvas novada dome atbalsta nevalstiskās organizācijas”, kas apstiprināts ar 

Salacgrīvas novada domes 17.09.2014. lēmumu Nr.321 un Salacgrīvas novada domes 2021.gada 

17.marta lēmumu Nr.119 “Par biedrības “Marmots” projekta ““Dzīvais labirints” 5 soļi Salacgrīvas 

novadā” līdzfinansēšanu”, atklāti balsojot: PAR – ___________________, PRET – 

___________________, ATTURAS – ___________________, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt līdzfinansējumu 10% apmērā no projekta kopējām izmaksām, tas ir EUR 3734.80 EUR 

(trīs tūkstoši septiņi simti trīsdesmit četri euro, 80 centi) biedrības “Marmots” projekta 

““Dzīvais labirints” 5 soļi Salacgrīvas novadā” realizēšanai projekta noteikumos noteiktajā 

termiņā. 

2. Biedrībai “Marmots” ir pienākums popularizēt novada vārdu, regulāri informēt domes 

Informācijas nodaļu par aktivitātēm. 

3. Slēgt līgumu ar biedrību “Marmots” par finansējuma piešķiršanu un finansējuma izlietojuma 

atskaites iesniegšanu. 

4. Noteikt atbildīgo par līguma slēgšanu Salacgrīvas administrācijas juriskonsultu. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 2. vietniekam. 

6. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

25.§ 

Par finansējuma pārvirzīšanu Salacgrīvas kultūras centra skaņu aparatūras iegādei  

Ziņo Pārsla Dzērve 

 

Salacgrīvas administrācijas Salacgrīvas kultūras centra direktore Pārsla Dzērve informē, ka 

šī gada vasaras periodā no 28. maija līdz 20. augustam katru piektdienas vakaru tika rīkoti muzikālu 

noskaņu vakari “Saulrieta steķis”. Apskaņot āra pasākumus ar saviem resursiem (1994. gadā pirkto 

JBL tumbu) nevar. Veicot profesionāļu aptauju par nepieciešamajiem risinājumiem un cenu 

piedāvājumiem, noskaidrots, ka tie ir EUR 9700 (ar PVN). Tā kā 2021.gadā Covid 19 pandēmijas 

rezultātā nenotika kolektīvu koncertbraucieni, netiks piešķirti apbalvojumi par augstiem 

sasniegumiem kultūrā un ieekonomēti saimniecības un remontmateriāli, tiek lūgts pārdalīt 

finansējumu skaņu aparatūras iegādei. Finanšu līdzekļu ietaupījums ir bijis no sekojošām budžeta 

pozīcijām: bāzē transporta pakalpojumi 5500 EUR; naudas balvas par augstiem sasniegumiem 

kultūrā 2200 EUR; saimniecības un remontmateriāliem 2000 EUR.  

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 12. pantu pašvaldības attiecīgās administratīvās 

teritorijas iedzīvotāju interesēs var brīvprātīgi realizēt savas iniciatīvas ikvienā jautājumā, ja tas nav 

Saeimas, Ministru kabineta, ministriju, citu valsts pārvaldes iestāžu, tiesas vai citu pašvaldību 

kompetencē vai arī ja šāda darbība nav aizliegta ar likumu. Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 

42. panta pirmajā daļā noteikts, ka domes lēmumiem, kuru izpilde ir saistīta ar izdevumiem, jābūt 

nodrošinātiem ar pašvaldības materiālu un finanšu resursiem.  

Iepazinusies ar 20.10.2021. Finanšu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta pirmās daļas 5.punktu, 42. panta pirmo daļu, likuma „Par 

pašvaldību budžetiem” 30.pantu, atklāti balsojot: PAR – ___________________, PRET – 

___________________, ATTURAS – ___________________, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

  

1. Pārvirzīt finansējumu 9 700 EUR (deviņi tūkstoši septiņi simti euro) no Salacgrīvas kultūras 

centra 2021. budžeta plāna pozīcijām “bāzē – transporta pakalpojumi ” – 5500,00 EUR apmērā, 

“Par naudas balvu piešķiršanu par augstiem sasniegumiem kultūrā” – 2200 EUR apmērā, 

saimniecības un remontmateriāliem 2000 EUR uz budžeta plāna pozīciju “Salacgrīvas kultūras 

centra skaņu aparatūras iegādei”.  



 

2. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Salacgrīvas kultūras centra direktori . 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 2.vietniekam.  

 

 

26.§ 

Par papildus finansējuma piešķiršanu Salacgrīvas administrācijas Ainažu pilsētas pārvaldei 

kapu apsaimniekošanai Ainažu kapsētā 

Ziņo Ilona Jēkabsone 

 

Salacgrīvas administrācijas Ainažu pilsētas pārvaldes vadītāja Ilona Jēkabsone informē, ka 

iepirkumu procedūras rezultātā 09.09.2021. tika noslēgts līgums Nr.3.25.3/79 ar pakalpojumu 

sniedzēju (vārds, uzvārds) par Limbažu novada Ainažu pilsētas, Salacgrīvas pilsētas, Stienūžu un 

Liepupes pagasta kapu apsaimniekošanu, līguma termiņš no 2021. gada 10. septembra līdz 2022. 

gada 09. septembrim. Pamatojoties uz noslēgtā līguma 2.pielikumu “Finanšu piedāvājums par 

Ainažu kapu apsaimniekošanu” ir nepieciešams papildus finansējums EUR 2285,00 (divi tūkstoši 

divi simti astoņdesmit pieci eiro un 00 centi) bez PVN līguma izpildei, tas ir, 2021.gadam 

nepieciešams EUR 535,00 (pieci simti trīsdesmit pieci eiro un 00 centi), bet 2022.gadam papildus 

nepieciešams EUR 1750,00 (viens tūkstotis septiņi simti piecdesmit eiro un 00 centi).  

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 12. pantu pašvaldības attiecīgās administratīvās 

teritorijas iedzīvotāju interesēs var brīvprātīgi realizēt savas iniciatīvas ikvienā jautājumā, ja tas nav 

Saeimas, Ministru kabineta, ministriju, citu valsts pārvaldes iestāžu, tiesas vai citu pašvaldību 

kompetencē vai arī ja šāda darbība nav aizliegta ar likumu. Šā paša likuma 15.panta pirmās daļas 

2.punkts nosaka, ka pašvaldībām ir autonomā funkcija gādāt par savas administratīvās teritorijas 

labiekārtošanu un sanitāro tīrību (ielu, ceļu un laukumu būvniecība, rekonstruēšana un uzturēšana; 

ielu, laukumu un citu publiskai lietošanai paredzēto teritoriju apgaismošana; parku, skvēru un zaļo 

zonu ierīkošana un uzturēšana; atkritumu savākšanas un izvešanas kontrole; pretplūdu pasākumi; 

kapsētu un beigto dzīvnieku apbedīšanas vietu izveidošana un uzturēšana). 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 42. panta pirmajā daļā noteikto, domes lēmumiem, 

kuru izpilde ir saistīta ar izdevumiem, jābūt nodrošinātiem ar pašvaldības materiālu un finanšu 

resursiem.  

Iepazinusies ar 20.10.2021. Finanšu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta pirmās daļas 2.punktu, 42. panta pirmo daļu, likuma „Par 

pašvaldību budžetiem” 30.pantu, atklāti balsojot: PAR – ___________________, PRET – 

___________________, ATTURAS – ___________________, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt papildus finansējumu 2021. gadam – EUR 535,00 (pieci simti trīsdesmit pieci eiro un 

00 centi) Ainažu kapu apsaimniekošanai no Salacgrīvas administrācijas rezerves fonda. 

2. Uzdot Ainažu pilsētas pārvaldes vadītājai, sagatavojot bāzes budžeta izdevumu tāmi 2022. 

gadam, palielināt plānotos izdevumus par EUR 1750,00 (viens tūkstotis septiņi simti piecdesmit 

eiro un 00 centi) – Ainažu kapu apsaimniekošanai. 

3. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Salacgrīvas administrācijas Ainažu pilsētas pārvaldes 

vadītāju Ilonu Jēkabsoni. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 2.vietniekam.  

 

 

27.§ 

Par papildus finansējuma piešķiršanu Salacgrīvas administrācijai Liepupes pagasta kapu 

apsaimniekošanai 

Ziņo Ilze Ozoliņa 

 

Salacgrīvas administrācijas Liepupes pagasta pārvaldes vadītāja Ilze Ozoliņa informē, ka 

iepirkumu procedūras rezultātā 2021.gada 09.septembrī tika noslēgts līgums Nr.3.25.3/79 ar 



 

pakalpojumu sniedzēju (vārds, uzvārds) par Limbažu novada Ainažu pilsētas, Salacgrīvas pilsētas, 

Stienūžu un Liepupes pagasta kapu apsaimniekošanu, līguma termiņš no 2021.gada 10.septembra 

līdz 2022.gada 09.septembrim. Pamatojoties uz noslēgtā līguma 5.pielikumu “Finanšu piedāvājums 

par Liepupes kapu apsaimniekošanu” ir nepieciešams papildus finansējums EUR 1718,00 (viens 

tūkstotis septiņi simti astoņpadsmit eiro un 00 centi) bez PVN līguma izpildei, tas ir, 2021.gadam 

nepieciešams EUR 506,00 (pieci simti seši eiro un 00 centi), bet 2022.gadam nepieciešams EUR 

1212,00 (viens tūkstotis divi simti divpadsmit eiro un 00 centi). 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 12. pantu pašvaldības attiecīgās administratīvās 

teritorijas iedzīvotāju interesēs var brīvprātīgi realizēt savas iniciatīvas ikvienā jautājumā, ja tas nav 

Saeimas, Ministru kabineta, ministriju, citu valsts pārvaldes iestāžu, tiesas vai citu pašvaldību 

kompetencē vai arī ja šāda darbība nav aizliegta ar likumu. Šā paša likuma 15.panta pirmās daļas 

2.punkts nosaka, ka pašvaldībām ir autonomā funkcija gādāt par savas administratīvās teritorijas 

labiekārtošanu un sanitāro tīrību (ielu, ceļu un laukumu būvniecība, rekonstruēšana un uzturēšana; 

ielu, laukumu un citu publiskai lietošanai paredzēto teritoriju apgaismošana; parku, skvēru un zaļo 

zonu ierīkošana un uzturēšana; atkritumu savākšanas un izvešanas kontrole; pretplūdu pasākumi; 

kapsētu un beigto dzīvnieku apbedīšanas vietu izveidošana un uzturēšana). 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 42. panta pirmajā daļā noteikto, domes lēmumiem, 

kuru izpilde ir saistīta ar izdevumiem, jābūt nodrošinātiem ar pašvaldības materiālu un finanšu 

resursiem.  

Iepazinusies ar 20.10.2021. Finanšu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta pirmās daļas 2.punktu, 42. panta pirmo daļu, likuma „Par 

pašvaldību budžetiem” 30.pantu, atklāti balsojot: PAR – ___________________, PRET – 

___________________, ATTURAS – ___________________, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

  

1. Piešķirt papildus finansējumu Liepupes kapu apsaimniekošanai 2021.gadam – EUR 506,00 

(pieci simti seši eiro un 00 centi), no Salacgrīvas administrācijas rezerves fonda. 

2. Uzdot Liepupes pagasta pārvaldes vadītājai sagatavojot bāzes budžeta izdevumu tāmi 

2022.gadam palielināt plānotos izdevumus par EUR 1212,00 (viens tūkstotis divi simti 

divpadsmit eiro un 00 centi) – Liepupes kapu apsaimniekošanai. 

3. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Salacgrīvas administrācijas Liepupes pagasta pārvaldes 

vadītāju Ilzi Ozoliņu. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 2.vietniekam.  

5. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

28.§ 

Par finansējuma pārvirzīšanu mērniecības pakalpojumu veikšanai 

Ziņo Digna Būmane 

 

Salacgrīvas administrācijas Tehniskās un nekustamo īpašumu apsaimniekošanas nodaļas 

pašvaldības nekustamo īpašumu speciāliste informē, ka ir palielinājušies ieņēmumi no īpašumu 

pārdošanas par 17 243,00 euro un nepieciešams tos novirzīt nekustamo īpašumu kadastrālai 

uzmērīšanai, jo veikta cenu aptauja mērniecības pakalpojumu veikšanai – zemes kadastrālā 

uzmērīšana un zemes ierīcības projektu izstrādei, kā arī nepieciešami līdzekļi ar citiem īpašumu 

sakārtošanu saistītiem izdevumiem. 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 42. panta pirmo daļu ir noteikts, ka domes lēmumiem, 

kuru izpilde ir saistīta ar izdevumiem, jābūt nodrošinātiem ar pašvaldības materiālu un finanšu 

resursiem.  

Iepazinusies ar 20.10.2021. Finanšu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 12.pantu, 42. panta pirmo daļu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 30.pantu, atklāti 

balsojot: PAR – ___________________, PRET – ___________________, ATTURAS – 

___________________, Limbažu novada dome NOLEMJ: 



 

  

1. Pārvirzīt budžeta ieņēmumus no nekustamo īpašumu pārdošanas  5 000,00 EUR (pieci tūkstoši 

eiro) apmērā uz izdevumiem, kas paredzēti pašvaldības nekustamo īpašumu sakārtošanai (zemes 

kadastrālai uzmērīšanai, zemes ierīcības projektu izstrādei, zemes vienību reģistrēšanai VZD, 

zemesgrāmatas izdevumi, tirgus novērtējumu apmaksai, mežu inventarizācijas u.c). 

2. Atlikušos ieņēmumus no nekustamo īpašumu pārdošanas novirzīt rezerves fondā. 

3. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Salacgrīvas administrācijas pašvaldības nekustamo 

īpašumu speciālisti. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 2.vietniekam.  

 

 

29.§ 

Par grozījumiem Salacgrīvas novada domes 2021.gada 19.maija lēmumā Nr.226 “Par 

finansiālu atbalstu biedrības ”Jāņa Lapsas piemiņas biedrība” iniciatīvai – Kuivižu 

identitātes zīmes uzturēšana un apkārtnes sakopšana”   

Ziņo Andris Zunde  

 

Iepazinusies ar 20.10.2021. Finanšu komitejas priekšlikumu un izskatījusi biedrības „Jāņa 

Lapsas piemiņas biedrība” (reģ. Nr.40008231265) valdes locekļa (vārds, uzvārds) 2021.gada 

24.septembra iesniegumu (reģ. Nr.3.16.2/286) ar lūgumu izvērtēt iespēju finansējuma piešķiršanai 

tēlnieka Ģirta Burvja izveidotās un 2002.gadā uzstādītās Kuivižu identitātes zīmes remontam 

nepieciešamo kokmateriālu daļas iegādei, kuru izmaksas sastāda 600 euro, saskaņā ar likuma “Par 

pašvaldībām” 12.pantu, atklāti balsojot: PAR – ___________________, PRET – 

___________________, ATTURAS – ___________________, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Palielināt biedrībai “Jāņa Lapsas piemiņas biedrība” piešķirto finansējumu 600 euro apmērā no 

Salacgrīvas administrācijas rezerves fonda. 

2. Papildināt Salacgrīvas novada domes 2021.gada 19.maija lēmumu Nr.226 “Par finansiālu 

atbalstu biedrības “Jāņa Lapsas piemiņas biedrība” iniciatīvai – Kuivižu identitātes zīmes 

uzturēšana un apkārtnes sakopšana” ar 1.1 punktu sekojošā redakcijā “1.1 Atbalstīt biedrības 

“Jāņa Lapsas piemiņas biedrība” izteikto iniciatīvu iegādāties Kuivižu identitātes zīmes 

remontam nepieciešamās kokmateriālu daļas ar 600 euro (seši simti euro).” 

3. Slēgt vienošanos ar biedrību par grozījumiem 2021.gada 24.maija noslēgtajā līgumā 

Nr.3.25.3/160 par finansējuma izlietojuma atskaites iesniegšanu. 

4. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 2.vietnieku 

Andri Zundi. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram.  

6. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

30.§ 

Par atļauju ar Salacgrīvas novada domes 2021.gada 20.janvāra lēmumu Nr.28 “Par 

pašvaldības finansējumu Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolai 2021.gadā” piešķirtā 

finansējuma daļas programmai “Augstu sasniegumu sports” izlietošanu informācijas 

tehnoloģiju iegādei 

Ziņo Diāna Zaļupe 

 

Izskatījusi Limbažu novada sporta skolas direktores Diānas Zaļupes 2021.gada 

13.septembra iesniegumu, reģistrēts Salacgrīvas administrācijā (reģ. Nr. 3.18/14) ar lūgumu atļaut 

izmantot daļu no Salacgrīvas novada domes piešķirtā finansējuma “Augstu sasniegumu” sports 

programmai dambretes sacensībām 4883 euro apmērā izlietot informācijas tehnoloģiju iegādei 

dambretes profesionālās ievirzes programmas kvalitatīvai apmācības nodrošināšanai, kā arī 



 

portatīvā datora iegādei burāšanas trenera darba nodrošināšanai, tika konstatēts, ka saskaņā ar 

Salacgrīvas novada domes 2021.gada 20.janvāra lēmuma Nr. 28 “Par pašvaldības finansējumu 

Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolai 2021.gadā” 3.punktu, nolemts piešķirt pašvaldības 

finansējumu Salacgrīvas novada sporta skolas audzēkņu programmai „Augstu sasniegumu sports”. 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 42. panta pirmo daļu ir noteikts, ka domes lēmumiem, 

kuru izpilde ir saistīta ar izdevumiem, jābūt nodrošinātiem ar pašvaldības materiālu un finanšu 

resursiem. 

Iepazinusies ar 20.10.2021. Finanšu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta pirmās daļas 4.punktu, 42. panta pirmo daļu, likuma „Par 

pašvaldību budžetiem” 30.pantu, atklāti balsojot: PAR – ___________________, PRET – 

___________________, ATTURAS – ___________________, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

  

1. Atļaut ar Salacgrīvas novada domes 2021.gada 20.janvāra lēmumu Nr.28 “Par pašvaldības 

finansējumu Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolai 2021.gadā” piešķirtā finansējuma 

daļas programmai “Augstu sasniegumu sports” izlietošanu informācijas tehnoloģiju iegādei 

4883 euro apmērā. 

2. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada sporta skolas direktori. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

31.§ 

Par naudas balvu piešķiršanu par izciliem sasniegumiem sportā un to apmēru 

Ziņo Dace Kurpniece 

 

Salacgrīvas administrācijas Sporta un atpūtas kompleksa “Zvejnieku parks” pārvaldniece 

informē, ka ir saņemti vieglatlētes (vārds, uzvārds) 2021.gada 28.augusta iesniegums, airēšanas 

trenera K.Močāna 2021.gada 3.oktobra iesniegums, vieglatlētikas treneres A.Gromovas 2021.gada 

16.septembra iesniegums un dambretes trenera K.Ozola 2021.gada 28.septembra iesniegums, kā arī 

Limbažu novada sporta skolas 2021.gada  13.oktobra iesniegums par naudas balvu piešķiršanu par 

izciliem sasniegumiem sportā un to apmēru, kas iesniegti, pamatojoties uz Nolikumu „Par naudas 

balvu piešķiršanu par izciliem sasniegumiem sportā un to apmēru”, kas apstiprināts ar 21.09.2016. 

Salacgrīvas novada domes lēmumu Nr.341 (protokols Nr.11; 5.§).  

Iepazinusies ar 20.10.2021. Finanšu komitejas priekšlikumu, ņemot vērā treneru apkopotos 

audzēkņu sasniegumus sportā un šim mērķim piešķirto ikgadējo budžetu, pamatojoties uz likuma 

„Par pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta pirmās daļas 6.punktu, 42. panta pirmo daļu, likuma „Par 

pašvaldību budžetiem” 30.pantu, atklāti balsojot: PAR – ___________________, PRET – 

___________________, ATTURAS – ___________________, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

  

1. Apbalvot ar naudas balvām sportistus un to trenerus par izciliem sasniegumiem sportā, 

nomaksājot attiecīgos sociālā un darba devēja nodokļus: 

1.1. Piešķirt 95 EUR (deviņdesmit piecus eiro) (vārds, uzvārds) par izcīnīto 1.vietu Latvijas 

čempionātā smaiļošanā k-4 500m distancē.  

1.2. Piešķirt 70 EUR (septiņdesmit eiro) (vārds, uzvārds) par izcīnīto 1.vietu Latvijas 

čempionātā smaiļošanā k-2 500m distancē. 

1.3. Piešķirt 70 EUR (septiņdesmit eiro) (vārds, uzvārds) par izcīnīto 1.vietu Latvijas Junioru 

čempionātā smaiļošanā k-4 500m distancē. 

1.4. Piešķirt 35 EUR (trīsdesmit piecus eiro) (vārds, uzvārds) par izcīnīto 3.vietu Latvijas 

čempionātā smaiļošanā k-4 500m distancē. 

1.5. Piešķirt 70 EUR (septiņdesmit eiro) (vārds, uzvārds) par izcīnīto 1.vietu Latvijas 

Jaunatnes čempionātā smaiļošanā k-1 4x200m distancē.  

1.6. Piešķirt 50 EUR (piecdesmit eiro) (vārds, uzvārds) par izcīnīto 2.vietu Latvijas Jaunatnes 

čempionātā smaiļošanā k-2 500m distancē.  



 

1.7. Piešķirt 70 EUR (septiņdesmit eiro) (vārds, uzvārds) par izcīnīto 1.vietu Latvijas 

Jaunatnes čempionātā smaiļošanā k-1 4x200m distancē. 

1.8. Piešķirt 70 EUR (septiņdesmit eiro) (vārds, uzvārds) par izcīnīto 1.vietu Latvijas 

Jaunatnes čempionātā smaiļošanā k-2 500m distancē. 

1.9. Piešķirt 70 EUR (septiņdesmit eiro) (vārds, uzvārds) par izcīnīto 1.vietu Latvijas 

Jaunatnes čempionātā smaiļošanā k-1 4x200m distancē. 

1.10. Piešķirt 35 EUR (trīsdesmit piecus eiro) (vārds, uzvārds) par izcīnīto 3.vietu Latvijas 

Jaunatnes čempionātā smaiļošanā k-2 200m distancē. 

1.11. Piešķirt 50 EUR (piecdesmit eiro) (vārds, uzvārds) par izcīnīto 2.vietu Latvijas 

čempionātā 100 skrējienā. 

1.12. Piešķirt 50 EUR (piecdesmit eiro) (vārds, uzvārds) par izcīnīto 2.vietu Latvijas 

čempionātā šķēpmešanā. 

1.13. Piešķirt 50 EUR (piecdesmit eiro) (vārds, uzvārds) par izcīnīto 2.vietu Latvijas junioru 

čempionātā 100 lauciņu dambretē. 

1.14. Piešķirt 70 EUR (septiņdesmit eiro) (vārds, uzvārds) par izcīnīto 1.vietu Latvijas junioru 

čempionātā 100 lauciņu dambretē. 

1.15. Piešķirt 70 EUR (septiņdesmit eiro) (vārds, uzvārds) par izcīnīto 1.vietu Latvijas junioru 

čempionātā 100 lauciņu dambretē. 

1.16. Piešķirt 70 EUR (septiņdesmit eiro) (vārds, uzvārds) par izcīnīto 1.vietu Latvijas 

komandu čempionātā U16 grupā 100 lauciņu dambretē. 

1.17. Piešķirt 70 EUR (septiņdesmit eiro) (vārds, uzvārds) par izcīnīto 1.vietu Latvijas 

komandu čempionātā U16 grupā 100 lauciņu dambretē.  

1.18. Piešķirt 50 EUR (piecdesmit eiro) (vārds, uzvārds) par izcīnīto 2.vietu Latvijas komandu 

čempionātā U19 grupā 64 lauciņu dambretē. 

1.19. Piešķirt 50 EUR (piecdesmit eiro) (vārds, uzvārds) par izcīnīto 2.vietu Latvijas komandu 

čempionātā U19 grupā 64 lauciņu dambretē. 

1.20. Piešķirt 50 EUR (piecdesmit eiro) (vārds, uzvārds) par izcīnīto 2.vietu Latvijas komandu 

čempionātā U19 grupā 64 lauciņu dambretē. 

1.21. Piešķirt 50 EUR (piecdesmit eiro) (vārds, uzvārds) par izcīnīto 2.vietu Latvijas komandu 

čempionātā U10 grupā 100 lauciņu dambretē. 

1.22. Piešķirt 50 EUR (piecdesmit eiro) (vārds, uzvārds) par izcīnīto 2.vietu Latvijas komandu 

čempionātā U10 grupā 100 lauciņu dambretē. 

1.23. Piešķirt 50 EUR (piecdesmit eiro) (vārds, uzvārds) par izcīnīto 2.vietu Latvijas komandu 

čempionātā U10 grupā 100 lauciņu dambretē. 

1.24. Piešķirt 50 EUR (piecdesmit eiro) (vārds, uzvārds) par izcīnīto 2.vietu Latvijas komandu 

čempionātā U10 grupā 100 lauciņu dambretē. 

1.25. Piešķirt 50 EUR (piecdesmit eiro) (vārds, uzvārds) par izcīnīto 2.vietu Latvijas komandu 

čempionātā U10 grupā 64 lauciņu dambretē. 

1.26. Piešķirt 50 EUR (piecdesmit eiro) (vārds, uzvārds) par izcīnīto 2.vietu Latvijas komandu 

čempionātā U10 grupā 64 lauciņu dambretē. 

1.27. Piešķirt 70 EUR (septiņdesmit eiro) (vārds, uzvārds) par izcīnīto 1.vietu Latvijas 

Čempionātā 400m skrējienā. 

1.28. Piešķirt 95 EUR (deviņdesmit piecus eiro) trenerim Kasparam Močānam par audzēkņa 

augstāko sasniegumu – izcīnīto 1.vietu Latvijas čempionātā smaiļošanā k-4 500m 

distancē. 

1.29. Piešķirt 70 EUR (septiņdesmit eiro) pēc nodokļu nomaksas trenerim Uldim Močānam par 

audzēkņa augstāko sasniegumu – izcīnīto 1.vietu Latvijas Jaunatnes čempionātā 

smaiļošanā k-1 4x200m distancē. 

1.30. Piešķirt 70 EUR (septiņdesmit eiro) pēc nodokļu nomaksas trenerim Mārim Bergšteinam 

par audzēkņa augstāko sasniegumu – izcīnīto izcīnīto 1.vietu Latvijas Junioru čempionātā 

smaiļošanā k-4 500m distancē. 



 

1.31. Piešķirt 50 EUR (piecdesmit eiro) pēc nodokļu nomaksas trenerim Kārlim Treijam par 

audzēkņa augstāko sasniegumu – izcīnīto 2.vietu Latvijas komandu čempionātā U19 

grupā 64 lauciņu dambretē. 

1.32. Piešķirt 70 EUR (septiņdesmit eiro) pēc nodokļu nomaksas trenerim Kārlim Ozolam par 

audzēkņa augstāko sasniegumu – izcīnīto 1.vietu Latvijas komandu čempionātā U16 

grupā 100 lauciņu dambretē.  

1.33. Piešķirt 50 EUR (piecdesmit eiro) pēc nodokļu nomaksas trenerei Astrīdai Gromovai par 

audzēknes augstāko sasniegumu – 2.vietu Latvijas čempionātā šķēpmešanā. 

1.34. Piešķirt 50 EUR (piecdesmit eiro) (vārds, uzvārds) par izcīnīto 2.vietu Latvijas 

čempionātā lodes grūšanā. 

2. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Sporta un atpūtas kompleksa “Zvejnieku parks” 

pārvaldnieci. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 2.vietniekam.  

4. Papildus nepieciešamo finansējumu 19 EUR apmērā pārvirzīt naudas balvu izmaksām no 

Sporta un atpūtas kompleksa “Zvejnieku parks” budžeta tāmes pakalpojumiem. 

5. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

32.§ 

Par finansējuma pārvirzīšanu sporta smailītes iegādei 

Ziņo Dace Kurpniece 

 

Salacgrīvas administrācijas Sporta un atpūtas kompleksa “Zvejnieku parks” pārvaldniece 

informē, ka Sporta un atpūtas kompleksam “Zvejnieku parks” piešķirts finansējums 25114,00 EUR 

apmērā mikroautobusa iegādei sporta skolas audzēkņu un treneru vajadzībām. 

Tā kā finansējums jauna mikroautobusa iegādei nebija pietiekams, tika pieņemts lēmums 

slēgt operatīvā līzinga nomas līgumu, maksājot ikmēneša nomas maksu. Līdz gada beigām par 

mikroautobusa nomu un papildus maksājumiem – obligāto civiltiesisko apdrošināšanu un kasko 

apdrošināšanu – no piešķirtā finansējuma tiks izlietoti 3392,26 EUR, veidojot pārpalikumu budžetā.  

Airēšanas komandai ir nepieciešama sacensību smailīte “Nelo Sete k-2” XXL pieaugušajiem 

treniņnodarbību nodrošināšanai un dalībai sacensībās. Šāda smailīte maksā 5445,00 EUR. 

Likuma “Par pašvaldībām” 42. panta pirmajā daļā noteikts, ka domes lēmumiem, kuru 

izpilde ir saistīta ar izdevumiem, jābūt nodrošinātiem ar pašvaldības materiālu un finanšu resursiem.  

Iepazinusies ar 20.10.2021. Finanšu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta pirmās daļas 6.punktu, 42. panta pirmo daļu, likuma „Par 

pašvaldību budžetiem” 30.pantu, atklāti balsojot: PAR – ___________________, PRET – 

___________________, ATTURAS – ___________________, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

  

1. Pārvirzīt no Sporta un atpūtas kompleksa “Zvejnieku parks” 2021.gada budžeta plāna pozīcijas 

mikroautobusa iegāde finansējumu 5445,00 EUR (pieci tūkstoši četri simti četrdesmit pieci eiro, 

00 centi) apmērā sacensību smailītes “Nelo Sete k-2” XXL iegādei. 

2. Atlikušo finansējuma daļu 16 277 EUR apmērā atgriezt Salacgrīvas administrācijas rezerves 

fondā. 

3. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Sporta un atpūtas kompleksa “Zvejnieku parks” 

pārvaldnieci. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 2.vietniekam.  

 

 

33.§ 

Par Salacgrīvas administrācijas konkursa “Gada uzņēmums” nolikuma apstiprināšanu  

Ziņo Elīna Lilenblate 

 



 

Jaunatnes un uzņēmējdarbības iniciatīvu centra “Bāka” uzņēmējdarbības konsultante Elīna 

Lilenblate informē, ka konkurss “Gada uzņēmums” katru gadu tiek organizēts ar mērķi apzināt un 

godināt Limbažu novada teritoriālo vienību - Ainažu pilsētas, Ainažu pagasta, Salacgrīvas pilsētas, 

Salacgrīvas pagasta, Liepupes pagasta uzņēmējus, kuri aktīvi un godprātīgi darbojas savā nozarē, 

sekmējot uzņēmējdarbības vides attīstību Salacgrīvas administrācijas pārziņā esošajās teritorijās un 

veicinot uzņēmēju atpazīstamību, popularizējot labās uzņēmējdarbības prakses piemērus. Sakarā ar 

administratīvi teritoriālo reformu nepieciešams veikt izmaiņas nolikumā - precizēt neesošas 

administratīvās teritorijas nosaukumu, atbilstoši spēkā esošo administratīvo teritoriju un to 

teritoriālo vienību nosaukumiem uz kuriem attiecināms nolikums. Pandēmijas radīto seku rezultātā, 

kā arī, lai veicinātu balvas prestižu uzņēmēju, iedzīvotāju, viesu un sadarbības partneru vidū, 

samazināt nomināciju skaitu no desmit uz piecām nominācijām. Tādejādi balvas tiktu piešķirtas 

šādās nominācijās: 

• “GADA JAUNAIS UZŅĒMĒJS” 

• “GADA LAUKSAIMNIEKS” 

• “GADA RAŽOTĀJS” 

• “GADA ĢIMENES UZŅĒMUMS” 

• “GADA UZŅĒMĪGĀKAIS UZŅĒMUMS” 

Iepazinusies ar 20.10.2021. Finanšu komitejas priekšlikumu, atklāti balsojot: PAR – 

___________________, PRET – ___________________, ATTURAS – ___________________, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Salacgrīvas administrācijas konkursa “Gada uzņēmums” nolikumu, saskaņā ar 

pielikumu. 

2. Apstiprināt Salacgrīvas administrācijas konkursa “Gada uzņēmums” vērtēšanas komisiju šādā 

sastāvā: 

Komisijas priekšsēdētājs - Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 2. vietnieks Andris 

Zunde. 

Komisijas locekļi:  

- Jaunatnes un uzņēmējdarbības iniciatīvu centra “Bāka” uzņēmējdarbības konsultante Elīna 

Lilenblate; 

- Salacgrīvas administrācijas Finanšu nodaļas vadītājas vietniece Guna Jirgensone; 

- Ainažu pilsētas pārvaldes vadītāja Ilona Jēkabsone; 

- Liepupes pagasta pārvaldes vadītāja Ilze Ozoliņa. 

3. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Jaunatnes un uzņēmējdarbības iniciatīvu centra “Bāka” 

uzņēmējdarbības konsultantu. 

4. Lēmums stājas spēkā ar 2021.gada 1.novembri. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 2.vietniekam. 

6. Ar šī lēmuma spēkā stāšanos atzīt par spēku zaudējušu Salacgrīvas novada domes 2019.gada 

18.septembra sēdes lēmumu Nr.376 (protokols Nr.12; 7.§) “Par Salacgrīvas novada pašvaldības 

konkursa "Salacgrīvas novada gada uzņēmējs" nolikuma apstiprināšanu”. 

Projekts 

 

APSTIPRINĀTS 

ar Limbažu novada domes 

__.10.2021. sēdes lēmumu Nr.   

(protokols Nr.; .§) 

 

Limbažu novada pašvaldības Salacgrīvas administrācijas konkursa  

“GADA UZŅĒMUMS” 

nolikums 

 

 



 

Izdots saskaņā ar 

 Valsts pārvaldes iekārtas likuma 

 72.panta pirmās daļas 2.punktu, 

 likuma “Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 2.punktu 

 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Nolikums paredz Limbažu novada pašvaldības  Salacgrīvas administrācijas (turpmāk – 

Administrācija) konkursa  “Gada uzņēmums”  (turpmāk – Konkurss) organizācijas un norises 

kārtību, kā arī uzvarētāju un dalībnieku godināšanu.  

2. Konkursa mērķis ir apzināt un godināt Limbažu novada teritoriālo vienību - Ainažu pilsētas, 

Ainažu pagasta, Salacgrīvas pilsētas, Salacgrīvas pagasta, Liepupes pagasta (turpmāk – 

Salacgrīvas administrācijas teritorija) uzņēmējus, kuri aktīvi un godprātīgi darbojas savā 

nozarē, sekmējot uzņēmējdarbības vides attīstību Salacgrīvas administrācijas teritorijā un 

veicinot Salacgrīvas administrācijas teritorijā aktīvo uzņēmēju atpazīstamību, popularizējot 

labās uzņēmējdarbības prakses piemērus.  

3. Konkursu organizē un vada Salacgrīvas administrācija. Finanšu līdzekļi konkursa 

organizēšanas izdevumu segšanai tiek paredzēti no Salacgrīvas administrācijas kārtējā gada 

budžeta.  

 

II. Konkursa norise 

4. Konkursa ietvaros, laika posmā no 1. novembra līdz 14. novembrim, Limbažu novada 

iedzīvotāji un viesi tiek aicināti izvirzīt pretendentus balvas saņemšanai Konkursa apbalvojuma 

nominācijās. 

5. Konkurss noslēdzas ar uzvarētāju apbalvošanas svinīgo ceremoniju. 

6. Konkursa apbalvojuma nomināciju pretendentus vērtē un lēmumu par uzvarētājiem pieņem 

Konkursa vērtēšanas komisija ( turpmāk – Komisija). 

7. Kandidatūras izvirzāmas, aizpildot elektronisko anketu Limbažu novada pašvaldības 

(www.limbazi.lv) un Salacgrīvas administrācijas mājas lapā (www.salacgriva.lv) vai drukāto 

anketu personīgi nogādājot Salacgrīvas administrācijā Klientu apkalpošanas centrā, Salacgrīvas 

administrācijas bibliotēkās vai elektroniski nosūtot uz e-pastu elina.lilenblate@salacgriva.lv, 

saskaņā ar šī nolikuma pielikumu.  

8. Aptaujas drukātā un elektroniskā anketa tiek publicēta Limbažu novada pašvaldības un 

Salacgrīvas administrācijas mājaslapā: www.salacgriva.lv, Salacgrīvas administrācijas 

pārvaldībā esošajās sociālā tīkla Facebook lapās Salacgrīvas administrācija, Uzņēmējdarbība 

Salacgrīvā, Jaunatnes un uzņēmējdarbības centrs, kā arī drukātās anketas tiek izvietotas 

Salacgrīvas administrācijas Klientu apkalpošanas centrā, Salacgrīvas jaunatnes un 

uzņēmējdarbības iniciatīvu centrā “BĀKA” un Ainažu pilsētas pārvaldes,  Liepupes pagasta 

pārvaldes ēkās, Salacgrīvas administrācijas bibliotēkās un citās publiski pieejamās vietās, 

iepriekš saskaņojot ar attiecīgās vietas īpašnieku vai vadītāju.  

9. Aptaujas rezultātu apkopošanu veic Komisija. 

10. Komisija no iesniegtajiem pretendentiem katrā nominācijā izvirza trīs pretendentus balvas 

iegūšanai.  

11. Konkursa uzvarētāju Komisija izvēlas balsojot par vienu uzvarētāju katrā nominācijā, saskaņā 

ar šī nolikuma 18. punktā noteiktajiem kritērijiem. 

12. Komisija ir tiesīga nepiešķirt balvas kādā no nominācijām, ja attiecīgajā nominācijā nav 

izvirzīts neviens pretendents, vai arī ja izvirzītie pretendenti neatbilst šajā nolikumā noteiktajām 

Konkursa prasībām. Komisija ir tiesīga apvienot nominācijas pēc saviem ieskatiem.  

13. Konkursā netiks vērtēti divu iepriekšējo gadu uzvarētāji vienā un tajā pašā nominācijā.  

 

III. Komisijas sastāvs 

14. Konkursa oficiālais vērtētājs ir konkursa komisija, kuras sastāvu kopā ar konkursa nolikumu 

apstiprina Limbažu novada pašvaldības dome. 

http://www.salacgriva.lv/


 

15. Komisijas sastāvā ir 5 komisijas locekļi, tai skaitā komisijas priekšsēdētājs. Komisija patstāvīgi 

vienojas par sava darba organizāciju. Komisija ir lemttiesīga klāt esot vismaz četriem komisijas 

locekļiem. Vērtēšanas komisijas sēdes tiek protokolētas. Protokolistu ievēl komisija sēdes 

sākumā. Komisijas sēdes vada komisijas priekšsēdētājs. 

 

IV. Pretendenti dalībai konkursā 

16. Limbažu novada teritoriālajās vienībās - Ainažu pilsētā, Ainažu pagastā, Salacgrīvas pilsētā, 

Salacgrīvas pagastā, Liepupes pagastā reģistrēti uzņēmumi (to struktūrvienības un filiāles) un 

uzņēmēji, kuru saimnieciskā darbība noris Limbažu novada teritoriālajās vienībās - Ainažu 

pilsētā, Ainažu pagastā, Salacgrīvas pilsētā, Salacgrīvas pagastā, Liepupes pagastā un kuri ir 

reģistrēti Valsts ieņēmuma dienesta kā nodokļu maksātāji. 

 

V. Konkursa nominācijas un pretendentu vērtēšana 

17. Izvērtēs divās kārtās: 

17.1 iedzīvotāju izvirzītie kandidāti pa nominācijām  pēc aptaujas anketu apkopošanas; 

17.2 komisijas vērtējums saskaņā ar nolikuma kritērijiem.   

18. Konkursam ir šādas nominācijas un to vērtēšanas kritēriji: 

18.1. GADA JAUNAIS UZŅĒMĒJS – saņem šī nolikuma IV. Nodaļā minētie subjekti, kuri 

tekošajā gadā sekmīgi veikuši saimniecisko darbību: 

18.1.1. kuri saņēmuši novada domes atbalstu uzņēmējdarbības uzsākšanai;  

18.1.2. kuri uzņēmējdarbības uzsākšanu reģistrējuši ne agrāk kā 3 gadus pirms Konkursa 

norises. 

 

Kritērijs 

 

 

Punktu skaits 

Maksimāli 

piešķiramais  

Komisijas 

piešķirtais  

Piezīmes 

Inovatīva, kvalitatīva  produkta 

vai pakalpojuma radīšana 

10   

Saimnieciskās darbības ietekme 

uz apkārtējo vidi 

10  

Mārketinga aktivitātes jaunā 

produkta/pakalpojuma virzīšanai 

tirgū 

10  

Perspektīva uzņēmuma nākotnes 

attīstībai 

10  

Kopā  40   

 

18.2. GADA RAŽOTĀJS – saņem šī nolikuma IV. Nodaļā minētie subjekti, kuri tekošajā 

gadā sekmīgi veikuši saimniecisko darbību saražojot savu produkciju un to realizējot. 

 

Kritērijs 

 

 

Punktu skaits 

Maksimāli 

piešķiramais  

Komisijas piešķirtais  Piezīmes 

Ražotā produktu daudzveidība, 

klāsts 

10   

Atpazīstamība, tēls, publicitāte. 

Saņemtā atzinība ārpus novada 

teritorijas 

10  

Darba vietu skaits 10  

Saimnieciskās darbības 

modernizācija, investīciju 

piesaistīšana, jaunu aktivitāšu, 

10  



 

produktu, pakalpojumu 

ieviešana 

Kopā  40   

 

18.3. GADA LAUKSAIMNIEKS   – saņem šī nolikuma IV. Nodaļā minētie subjekti, kuriem 

ir stabili un izaugsmi raksturojoši ražošanas rādītāji pret iepriekšējo gadu, izveidota ilgtspējīga 

saimniekošanas prakse. 

 

Kritērijs 

 

 

Punktu skaits 

Maksimāli 

piešķiramais 

Komisijas 

piešķirtais 

Piezīmes 

Darba vides un pārējās teritorijas 

sakoptība 

10   

Saimnieciskās darbības ietekme 

uz apkārtējo vidi 

10   

Mārketinga aktivitātes jaunā 

produkta/pakalpojuma virzīšanai 

tirgū 

10   

Jaunu aktivitāšu, produktu, 

pakalpojumu ieviešana 

10   

Kopā  40   

 

18.4. GADA ĢIMENES UZŅĒMUMS – saņem šī nolikuma IV. Nodaļā minētie subjekti, kuri 

rūpējas par savu, piemēram, ražošanas tradīciju uzturēšanu vai tālāku to attīstīšanu un nodošanu 

no paaudzes paaudzē. 

 

Kritērijs 

 

 

Punktu skaits 

Maksimāli 

piešķiramais 

Komisijas 

piešķirtais 

Piezīmes 

Ražotā produkta/pakalpojuma 

kvalitāte un daudzveidība 

10   

Saimnieciskās darbības ietekme 

uz apkārtējo vidi 

10   

Mārketinga aktivitātes jaunā 

produkta/pakalpojuma virzīšanai 

tirgū 

10   

Ģimenes iesaiste uzņēmuma 

darbībā 

10   

Kopā  40   

 

18.5. GADA UZŅĒMĪGĀKAIS UZŅĒMĒJS – saņem šī nolikuma IV. Nodaļā minētie 

subjekti, kuri tekošajā gadā  veikuši ieguldījumus uzņēmuma izaugsmē, pieņēmuši drosmīgus 

lēmumus pandēmijas izraisīto seku rezultātā, kas būtiski mainījis uzņēmuma izaugsmi. 

 

Kritērijs 

 

 

Punktu skaits 

Maksimāli 

piešķiramais 

Komisijas 

piešķirtais 

Piezīmes 

Ražotā produkta/pakalpojuma 

kvalitāte un daudzveidība 

10   

Saimnieciskās darbības ietekme 

uz apkārtējo vidi 

10   

Mārketinga aktivitātes jaunā 10   



 

produkta/pakalpojuma virzīšanai 

tirgū 

Jaunu produktu/pakalpojumu 

ieviešana- kura vairojusi 

rentabilitāti 

10   

Kopā  40   

 

19. Konkursa nozaru un tematisko nomināciju pretendentu atbilstību konkursa nolikumam izvērtē 

Vērtēšanas komisija un katrai nominācijai apbalvošanai izvirza ne vairāk kā vienu pretendentu.  

20. Konkursa “Gada uzņēmums” uzvarētāji tiek godināti svinīgā ceremonijā. Uzvarētājs katrā no 

nominācijām saņem atzinības apliecinājumus un piemiņas balvu, kā iedzīvotāju aptaujas atzīts 

uzņēmums un pēc komisijas kritējiem noteikts uzvarētājs.  

 

 

Limbažu novada pašvaldības 

Domes priekšsēdētājs          D. Straubergs 

 

PIELIKUMS 

Limbažu novada pašvaldības  

konkursa “Gada uzņēmums” 

 nolikumam 

 

KONKURSA 

“GADA UZŅĒMUMS” 

ANKETA 
 

Limbažu novada pašvaldības Salacgrīvas administrācija organizē konkursu “Gada uzņēmums” ar 

mērķi godināt Limbažu novada teritoriālo vienību - Ainažu pilsētas, Ainažu pagasta, Salacgrīvas pilsētas, 

Salacgrīvas pagasta, Liepupes pagasta uzņēmējus, kuri aktīvi un godprātīgi darbojās savā nozarē, sekmējot 

uzņēmējdarbības vides attīstību novadā. 

Novada iedzīvotājiem tiek piedāvāta iespēja izvirzīt pretendentus balvas saņemšanai, aizpildot 

anketu. Pretendentu izvirzīšana katrā no nominācijām nav obligāta. Tiks ņemtas vērā anketas, kurās izvirzīts 

vismaz viens pretendents kādā no nominācijām. 

 

Lūdzu, nosauciet uzņēmumu, kurš, jūsuprāt, ir pelnījis minēto nomināciju un pamatojiet savu izvēli. 

Nr. NOMINĀCIJA 
PRETENDENTA 

NOSAUKUMS 
PAMATOJUMS 

PRETENDENTA 

KONTAKTI 

(ja ir pieejami) 

1. 
GADA 

LAUKSAIMNIEKS 
   

2. GADA RAŽOTĀJS    

3. 
GADA JAUNAIS 

UZŅĒMĒJS 
 

 

 
 

4. 
GADA ĢIMENES 

UZŅĒMUMS 
   

5. 

GADA 

UZŅĒMĪGĀKAIS 

UZŅĒMĒJS 

   

 

Pieteikuma formu aizpildīja: _______________________________________   Tālrunis: 

_______________________ 



 

                                                                     (vārds, uzvārds) 

 

Lūdzam aizpildīto drukāto anketu ievietot tām paredzētās anketu kastēs – Salacgrīvas administrācijas  

Klientu apkalpošanas centrā, Smilšu ielā 9, Salacgrīvā, kā arī Ainažu pilsētas pārvaldē, Liepupes 

pagasta pārvaldē, Salacgrīvas administrācijas bibliotēkās vai elektroniski nosūtīt 

elina.lilenblate@salacgriva.lv.  

 

 

34.§ 

Par apkures pakalpojumu maksas apstiprināšanu 

Ziņo Ziedonis Tomsons 

 

Limbažu novada pašvaldības Salacgrīvas administrācijas Tehniskās un nekustamo īpašumu 

apsaimniekošanas nodaļas vadītājs, enerģētiķis Ziedonis Tomsons informē, ka ir veikti 

siltumenerģijas tarifu pārrēķini atbilstoši aktuālajām izmaksām. 

Iepazinusies ar 20.10.2021. Finanšu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz Limbažu 

novada pašvaldības noteikumiem Nr.__ "Limbažu novada pašvaldības, tās iestāžu un 

struktūrvienību sniegto maksas pakalpojumu izcenojumu aprēķināšanas metodika un izcenojumu 

apstiprināšanas kārtība", kas apstiprināti ar Limbažu novada domes 28.10.2021. sēdes lēmumu 

Nr.___ (protokols Nr__,__), likuma „Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 1. punktu, 21.panta 

pirmās daļas 14.punkta d) apakšpunktu, atklāti balsojot: PAR – ___________________, PRET – 

___________________, ATTURAS – ___________________, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

  

1. Noteikt siltumenerģijas tarifu katlu mājai K.Barona 6C, Ainažos, 71,8 EUR/MWh. 

2. Noteikt siltumenerģijas tarifu Ainažu pārvaldes katlu mājai 65,39 EUR/MWh. Noteikt apkures 

maksu iznomātajās doktorāta telpās Ainažu pilsētas pārvaldes ēkā, proporcionāli apsildāmajai 

kvadratūrai 9,02 EUR/MWh no kopējā siltumenerģijas skaitītāja rādījuma. 

3. Noteikt siltumenerģijas tarifu katlu mājai Sporta ielā 8, Salacgrīvā 94,49 EUR/MWh. Maksu par 

apkuri Salacgrīvas vidusskolas dienesta dzīvoklim (Pērnavas ielā 30, Salacgrīvā) noteikt 

proporcionāli apsildāmajai kubatūrai 0,47 EUR/MWh no kopējā siltumenerģijas skaitītāja 

rādījuma. Maksu par apkuri PII “Vilnītis”(Pērnavas ielā 29, Salacgrīvā) iznomātajās telpās veļas 

mazgātuvei noteikt proporcionāli apsildāmajai kvadratūrai 1,60 EUR/MWh no kopējā 

siltumenerģijas skaitītāja rādījuma. 

4. Apkures maksai piemērojams PVN likumā noteiktā kārtībā. 

5. Atzīt par spēku zaudējušiem Salacgrīvas novada domes 2020.gada 21.oktobra lēmumu  Nr. 397 

“Par apkures pakalpojumu maksas apstiprināšanu 2020./2021. gada apkures sezonai Salacgrīvas 

vidusskolas dienesta dzīvoklim” un Salacgrīvas novada domes 2020.gada 16.septembra lēmumu 

Nr.365 “Par apkures pakalpojumu maksas apstiprināšanu”. 

6. Atbildīgos par lēmuma izpildi noteikt iestāžu struktūrvienību vadītājus, kuri slēdz telpu īres 

līgumus atbilstošajās adresēs. 

7. Noteikt atbildīgo par siltumenerģijas tarifu pārrēķināšanu un virzīšanu apstiprināšanai, ja vairāk 

par 10% mainās tarifa aprēķinam izmantotie prognozētie siltumenerģijas apjoma rādītāji vai 

vairāk par 5% mainās tarifa aprēķinā iekļautās prognozētās kopējās izmaksas, enerģētiķi 

Ziedoni Tomsonu. 

8. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 2.vietniekam. 

 

 

35.§ 

Par papildus līdzfinansējuma nepieciešamību projekta “Salacgrīvas pilsētas tranzītielas – 

Vidzemes, Viļņu un Pērnavas ielas (izņemot tiltu pār Salacu) pārbūve” būvniecības 

realizēšanai 

Ziņo Māris Aizsils 



 

 

Limbažu novada pašvaldības Salacgrīvas administrācijas Tehniskās un nekustamo īpašumu 

apsaimniekošanas nodaļas Būvniecības projektu vadītājs informē, ka Salacgrīvas pilsētas 

tranzītielas “A1” būvniecības procesā ir izveidojušies papildus izdevumi, kas nebija ietverti 

sākotnējā projekta “Salacgrīvas pilsētas tranzītielas – Vidzemes, Viļņu un Pērnavas ielas (izņemot 

tiltu pār Salacu) pārbūve” risinājuma apjomos un kuri nepieciešami būvobjekta funkcionalitātes 

uzlabošanai. Nepieciešamais papildus finansējums dotajā momentā ir 44453 euro  (ieskaitot PVN). 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 12. pantu pašvaldības attiecīgās administratīvās 

teritorijas iedzīvotāju interesēs var brīvprātīgi realizēt savas iniciatīvas ikvienā jautājumā, ja tas nav 

Saeimas, Ministru kabineta, ministriju, citu valsts pārvaldes iestāžu, tiesas vai citu pašvaldību 

kompetencē vai arī ja šāda darbība nav aizliegta ar likumu.  Likuma “Par pašvaldībām” 15.panta 

pirmās daļas 2.punkts nosaka, ka pašvaldībām ir autonomā funkcija gādāt par savas administratīvās 

teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību (ielu, ceļu un laukumu būvniecība, rekonstruēšana un 

uzturēšana; ielu, laukumu un citu publiskai lietošanai paredzēto teritoriju apgaismošana; parku, 

skvēru un zaļo zonu ierīkošana un uzturēšana; atkritumu savākšanas un izvešanas kontrole; 

pretplūdu pasākumi; kapsētu un beigto dzīvnieku apbedīšanas vietu izveidošana un uzturēšana). 

Ministru kabineta 2008.gada 11.marta noteikumu Nr.173 “Valsts pamatbudžeta valsts 

autoceļu fondu programmai  piešķirto līdzekļu izmantošanas kārtība”  46.1.3.punkts nosaka  

nosacījumus pilsētas tranzīta ielas atjaunošanas projektu, kuram pašvaldība pieprasa 

līdzfinansējumu, finansēšanas kārtību, saskaņā ar kura nosacījumiem summai pārsniedzot 2 840 000 

euro, pašvaldība finansē 10 procentus no kopējām projekta izmaksām, bet ne mazāk kā 569 000 

euro. Projekta “Salacgrīvas pilsētas tranzītielas – Vidzemes, Viļņu un Pērnavas ielas (izņemot tiltu 

pār Salacu) pārbūve” īstenošanas kopējās izmaksas, ieskaitot būvniecības procesā izveidojušās 

papildus izmaksas ir 4 011 827 euro, piešķirtais Valsts budžeta finansējums 3 278 630 euro, 

pašvaldības finansējums 688 744 euro, papildus nepieciešamais finansējums 44 453 euro.  

Iepazinusies ar 20.10.2021. Finanšu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta pirmās daļas 2.punktu, 42. panta pirmo daļu, likuma „Par 

pašvaldību budžetiem” 30.pantu, atklāti balsojot: PAR – ___________________, PRET – 

___________________, ATTURAS – ___________________, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Lūgt Satiksmes ministriju piešķirt papildus līdzfinansējumu 44453 EUR (četrdesmit četri 

tūkstoši četri simti piecdesmit trīs euro) papildus būvdarbu, kas nebija paredzēti sākotnējā 

projekta risinājumā un kuri nepieciešami būvobjekta funkcionalitātes uzlabošanai, veikšanai un 

Valsts galvenā autoceļa A1, Salacgrīvas pilsētas tranzītielas - Vidzemes, Viļņu un Pērnavas 

ielas (izņemot tiltu pār Salacu) pārbūves pabeigšanai, ievērojot Ministru kabineta 2008.gada 

11.marta noteikumu Nr.173 “Valsts pamatbudžeta valsts autoceļu fonda programmai piešķirto 

līdzekļu izlietošanas kārtība” 46.1.3. punkta nosacījumus.  

2. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Salacgrīvas administrācijas Tehniskās un nekustamo 

īpašumu apsaimniekošanas nodaļas būvniecības projektu vadītāju. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 2.vietniekam. 

 

 

36.§ 

Par papildus līdzekļu piešķiršanu “Salacgrīvas pilsētas tranzītielas – Vidzemes, Viļņu un 

Pērnavas ielas (izņemot tiltu pār Salacu) pārbūve” būvniecības realizēšanai 

Ziņo Māris Aizsils 

 

Limbažu novada pašvaldības Salacgrīvas administrācijas Tehniskās un nekustamo īpašumu 

apsaimniekošanas nodaļas Būvniecības projektu vadītājs informē, ka Salacgrīvas pilsētas 

tranzītielas “A1” būvniecības procesam ir nepieciešami papildus finanšu līdzekļi papildus būvdarbu 

veikšanai, kas nebija ietverti sākotnējā projekta “Salacgrīvas pilsētas tranzītielas – Vidzemes, Viļņu 

un Pērnavas ielas (izņemot tiltu pār Salacu) pārbūve” risinājuma apjomos, kuri nepieciešami 



 

būvobjekta funkcionalitātes uzlabošanai un, kurus pasūtītājs nevarēja paredzēt un, bez kuriem nav 

iespējama noslēgtā būvdarbu līguma pabeigšana un būvdarbu izpilde. Nepieciešamais papildus 

finansējums ir 44453 euro (ieskaitot PVN) saskaņā ar pievienotajiem  pielikumiem: “Izmaiņu 

apraksts, “Izmaiņu tāmju kopsavilkums”.  Nododot būvobjektu ekspluatācijā, nepieciešamā summa 

precizēsies. 

 Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 12. pantu pašvaldības attiecīgās administratīvās 

teritorijas iedzīvotāju interesēs var brīvprātīgi realizēt savas iniciatīvas ikvienā jautājumā, ja tas nav 

Saeimas, Ministru kabineta, ministriju, citu valsts pārvaldes iestāžu, tiesas vai citu pašvaldību 

kompetencē vai arī ja šāda darbība nav aizliegta ar likumu.  Likuma “Par pašvaldībām” 15.panta 

pirmās daļas 2.punkts nosaka, ka pašvaldībām ir autonomā funkcija gādāt par savas administratīvās 

teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību (ielu, ceļu un laukumu būvniecība, rekonstruēšana un 

uzturēšana; ielu, laukumu un citu publiskai lietošanai paredzēto teritoriju apgaismošana; parku, 

skvēru un zaļo zonu ierīkošana un uzturēšana; atkritumu savākšanas un izvešanas kontrole; 

pretplūdu pasākumi; kapsētu un beigto dzīvnieku apbedīšanas vietu izveidošana un uzturēšana). 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 42. panta pirmajā daļā noteikto, domes lēmumiem, 

kuru izpilde ir saistīta ar izdevumiem, jābūt nodrošinātiem ar pašvaldības materiālu un finanšu 

resursiem.  

Iepazinusies ar 20.10.2021. Finanšu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta pirmās daļas 2.punktu, 42. panta pirmo daļu, likuma „Par 

pašvaldību budžetiem” 30.pantu, atklāti balsojot: PAR – ___________________, PRET – 

___________________, ATTURAS – ___________________, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt papildus finansējumu 44453 euro (četrdesmit četri tūkstoši četri simti piecdesmit trīs 

euro) apmērā Salacgrīvas administrācijai projekta “Salacgrīvas pilsētas tranzītielas – Vidzemes, 

Viļņu un Pērnavas ielas (izņemot tiltu pār Salacu) pārbūve” būvniecības realizēšanai no 

Salacgrīvas administrācijas 2021.gada Sporta un atpūtas kompleksa Zvejnieku parks stadiona 

otrās kārtas izbūves finansējuma. 

2. Saskaņā ar lēmuma 1.punktu piešķirto papildus finansējumu atgriezt Salacgrīvas administrācijas 

rezerves fondā, ja atbilstošo Limbažu novada domes 2021.gada 28.oktobra lēmuma Nr.__ “Par 

papildus līdzfinansējuma nepieciešamību projekta “Salacgrīvas pilsētas tranzītielas – Vidzemes, 

Viļņu un Pērnavas ielas (izņemot tiltu pār Salacu) pārbūve” būvniecības realizēšanai” 

nosacījumiem, Satiksmes ministrija piešķir papildus finansējumu projekta “Salacgrīvas pilsētas 

tranzītielas – Vidzemes, Viļņu un Pērnavas ielas (izņemot tiltu pār Salacu) pārbūve” īstenošanai. 

3. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Salacgrīvas administrācijas Tehniskās un nekustamo 

īpašumu apsaimniekošanas nodaļas būvniecības projektu vadītāju. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 2.vietniekam. 

 

 

37.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības domes saistošo noteikumu „Limbažu novada pašvaldības 

nolikums” apstiprināšanu 

Ziņo A. Ārgalis 

 

Limbažu novada pašvaldības domes 2021.gada 1.jūlija saistošo noteikumu Nr.1 “Limbažu 

novada pašvaldības nolikums” 157.punkta apakšpunktos noteikts, ka līdz 2021.gada 31.decembrim, 

jāizveido vienota Limbažu novada pašvaldības administrācija, apvienojot Limbažu novada 

pašvaldības Centrālo administrāciju, Salacgrīvas administrāciju un Alojas administrāciju. Jāveic 

esošo iestāžu un administrāciju struktūrvienību reorganizācija, apvienojot un izveidojot vienotas 

Limbažu novada pašvaldības iestādes un administrācijas struktūrvienības - Limbažu novada 

bāriņtiesu, Dzimtsarakstu nodaļu, Pašvaldības policiju, Būvvaldi, Sociālo dienestu. Jānodrošina 

esošo iestāžu un administrāciju struktūrvienību nosaukumu (kuros ir iekļauts neesošas 



 

administratīvās teritorijas nosaukums) precizēšanu, atbilstoši spēkā esošo administratīvo teritoriju, 

to teritoriālo vienību un apdzīvoto vietu nosaukumiem.  

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 1.punktu, tikai dome var 

apstiprināt pašvaldības nolikumu, likuma “Par pašvaldībām” 24.panta trešā daļa paredz, ka 

pašvaldības nolikums stājas spēkā nākamajā dienā pēc tā parakstīšanas, ja tajā nav noteikts cits 

spēkā stāšanās laiks. 

Iepazinusies ar 19.10.2021. Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas priekšlikumu, 

19.10.2021. Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, 20.10.2021. Teritorijas 

attīstības komitejas priekšlikumu, 20.10.2021. Finanšu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 1.punktu un 24.pantu, atklāti balsojot: PAR –

__________________, PRET – _________________, ATTURAS – ________________, Limbažu 

novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības domes saistošos noteikumus Nr.___ „Limbažu novada 

pašvaldības nolikums” (projekts pielikumā). 

2. Noteikt, ka saistošie noteikumi stājas spēkā 2022.gada 1.janvārī. 

3. Saistošos noteikumus triju dienu laikā pēc parakstīšanas rakstveidā un elektroniskā veidā 

nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai zināšanai. 

4. Pēc saistošo noteikumu stāšanās spēkā publicēt tos pašvaldības informatīvajā izdevumā 

„Limbažu Novada Ziņas”, mājaslapā www.limbazi.lv, www.salacgriva.lv un www.aloja.lv, un 

nodrošināt saistošo noteikumu pieejamību Limbažu novada pašvaldības administrāciju ēkās un 

pagastu pārvaldēs. 

5. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības Centrālās administrācijas 

Juridisko nodaļu. 

6. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

Pielikums 

 

 

38.§ 

Par daļēji decentralizētas grāmatvedības uzskaites sistēmas ieviešanu Limbažu novada 

pašvaldībā 

Ziņo A. Zvirbule 

 

Iepazinusies ar 20.10.2021. Finanšu komitejas priekšlikumu, saskaņā ar likuma „Par 

grāmatvedību” 2.panta pirmo un otro daļu, kā arī ņemot vērā Ministru kabineta 2003.gada 

21.oktobra noteikumus Nr.585 „Noteikumi par grāmatvedības kārtošanu un organizāciju” un 

Ministru kabineta 13.02.2021. noteikumus Nr. 87 “Grāmatvedības uzskaites kārtība budžeta 

iestādēs”, ievērojot Publisko aģentūru likuma 27. pantu, atklāti balsojot: PAR –

__________________, PRET – _________________, ATTURAS – ________________, Limbažu 

novada dome NOLEMJ: 

 

1. Noteikt, ka Limbažu novada pašvaldībā, sākot no 2022.gada 1.janvāra, ieviešama daļēji 

decentralizēta grāmatvedības uzskaites sistēma.  

2. Noteikt, ka decentralizēta grāmatvedības uzskaite kārtojama Limbažu novada pašvaldības 

aģentūrām “LAUTA” un “ALDA”, pārējo institūciju grāmatvedības uzskaites sistēma kārtojama 

centralizēti. 

3. Līdz 2021. gada 31. decembrim iekļaut Limbažu novada pašvaldības centralizētās 

grāmatvedības sistēmā Alojas administrācijas grāmatvedības uzskaiti, Salacgrīvas 

administrācijas grāmatvedības uzskaiti un Salacgrīvas administrācijas pārziņā esošo Limbažu 

novada pašvaldības iestāžu “Veco ļaužu mītne “Sprīdīši”“ un “Salacgrīvas vidusskola” 

grāmatvedības uzskaiti. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 



 

 

 

39.§ 

Par vienotas Limbažu novada bāriņtiesas izveidi un tās nolikuma apstiprināšanu 

Ziņo A. Ārgalis 

 

Bāriņtiesu likuma 2.panta pirmajā daļā noteikts, ka bāriņtiesa ir pašvaldības izveidota 

aizbildniecības un aizgādnības iestāde. Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas 

noteikumu 6. punkts nosaka – ar 2021. gada pašvaldību vēlēšanās jaunievēlētās pašvaldību domes 

vai ar atsevišķu likumu ieceltas pagaidu administrācijas pirmo sēdi izbeidzas visu bijušo pašvaldību 

domju pilnvaras. Novada pašvaldība ir attiecīgajā novadā iekļauto institūciju, finanšu, mantas, 

tiesību un saistību pārņēmēja.  

Limbažu novadā darbojas trīs bāriņtiesas – Limbažu novada bāriņtiesa, Salacgrīvas novada 

bāriņtiesa un Alojas novada bāriņtiesa. Bāriņtiesu likuma 2.panta ceturtais un piektais punkts 

nosaka, ka, veidojot bāriņtiesu, pašvaldības dome nodrošina, lai visiem attiecīgās pašvaldības 

administratīvās teritorijas iedzīvotājiem bāriņtiesa būtu pēc iespējas ērti pieejama. Bāriņtiesas 

darbība nodrošināma visās novada pilsētās un pagastos. Vienā pašvaldībā izveido ne vairāk kā 

vienu bāriņtiesu – līdz ar to Limbažu novada administratīvajā teritorijā var būt tikai viena 

bāriņtiesa.  

Apvienojot bāriņtiesas vienā, būtiski tiks uzlabota tās darbības efektivitāte, īstenota solidāra 

darba apjoma pārvaldīšana, ieviesti vienoti darbības principi un vienota pakalpojumu un palīdzības 

pieejamība visā Limbažu novada administratīvajā teritorijā.  

Iepazinusies ar 19.10.2021. Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, 

20.10.2021. Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, 20.10.2021. Finanšu komitejas 

priekšlikumu, pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas 

noteikumu 6. punktu, likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 8. punktu, 41. panta pirmās 

daļas 2. punktu, Ministru kabineta 2006. gada 19. decembra noteikumu Nr.1037 “Bāriņtiesu 

darbības noteikumi” 2. un 3.punktu, atklāti balsojot: PAR –__________________, PRET – 

_________________, ATTURAS – ________________, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apvienot Limbažu novada bāriņtiesu, Salacgrīvas novada bāriņtiesu un Alojas novada 

bāriņtiesu, izveidojot vienotu Limbažu novada bāriņtiesu, kuras darbības teritorija ir Limbažu 

novada administratīvā teritorija.  

2. Lēmuma 1. punktā minēto bāriņtiesu apvienošanu pabeigt līdz 2022. gada 1.janvārim.  

3. Apstiprināt Limbažu  novada bāriņtiesas nolikumu (pielikumā). 

4. Limbažu novada bāriņtiesas nolikums stājas spēkā ar 2022.gada 1.janvāri. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Projekts 

 

LIMBAŽU NOVADA BĀRIŅTIESAS NOLIKUMS 

 
 Izdots saskaņā ar 

  likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

8.punktu, 41.panta pirmās daļas 2.punktu, Valsts 

pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 

1.punktu, un Ministru kabineta 2006.gada 

19.decembra noteikumu Nr.1037 “Bāriņtiesas 

darbības noteikumi” 2.un 3.punktu  

  
I. Vispārīgie jautājumi  

  



 

1. Limbažu novada bāriņtiesas nolikums (turpmāk – Nolikums) nosaka Limbažu novada 

bāriņtiesas (turpmāk - Bāriņtiesa) vispārējos noteikumus, organizatorisko struktūru, 

apmeklētāju pieņemšanas laikus un kārtību, kādā administratīvā procesa dalībnieki var 

iepazīties ar lietas materiāliem. 

2. Bāriņtiesa ir Limbažu novada pašvaldības (turpmāk - Pašvaldība) domes izveidota aizbildnības 

un aizgādnības iestāde, kas nodrošina bāriņtiesas funkcijas visā Limbažu novadā, kā arī 

Limbažu novada teritoriālajās vienībās, kurās nav notāra, Civillikumā noteiktajos gadījumos 

sniedz palīdzību mantojuma lietu kārtošanā, gādā par mantojuma apsardzību, kā arī izdara 

apliecinājumus un pilda citus tiesību aktos norādītos uzdevumus. 

3. Bāriņtiesa atrodas pašvaldības izpilddirektora pakļautībā. 

4. Bāriņtiesas darbības teritorija ir Limbažu novada administratīvā teritorija. 

5. Bāriņtiesas juridiskā adrese ir  Zāles iela 8, Limbaži, Limbažu novads, LV-4001. 

 

II. Bāriņtiesas organizatoriskā struktūra un apmeklētāju pieņemšanas laiks 

 

6. Bāriņtiesas sastāvā ir Bāriņtiesas priekšsēdētājs, 2 (divi) Bāriņtiesas priekšsēdētāja vietnieki, 9 

(deviņi) Bāriņtiesas locekļi. 

7. Bāriņtiesas priekšsēdētāja prombūtnes laikā Bāriņtiesas darbu vada Bāriņtiesas priekšsēdētāja 

vietnieks vai ar pašvaldības izpilddirektora rīkojumu noteikts cits Bāriņtiesas priekšsēdētāja 

pienākumu izpildītājs. 

8. Bāriņtiesas darbinieki ir: bāriņtiesas speciālists, sekretārs-lietvedis un arhīva speciālists. 

9. Bāriņtiesas priekšsēdētāja vietnieks, Bāriņtiesas locekļi un darbinieki ir pakļauti Bāriņtiesas 

priekšsēdētājam. 

10. Bāriņtiesas lietvedību kārto sekretārs-lietvedis. 

11. Bāriņtiesas priekšsēdētājs, priekšsēdētāja vietnieki, Bāriņtiesas locekļi pieņem apmeklētājus 

šādos laikos: 

11.1. Limbažos : Zāles ielā 8, Limbažos, Limbažu novadā: 

            pirmdienās no plkst. 13.00 - 17.00  

                             ceturtdienās no plkst. 9.00 - 12.00 

11.2.Katvaru pagasta pārvaldē : Katvaru pagastā, Liepu ielā 5, Pociemā, Limbažu novadā: 

                           ceturtdienās no 9.00 - 12.00 

11.3. Pāles pagasta pārvaldē : Pāles pagastā, Skolotāju ielā 2, Pālē, Limbažu novadā: 

                            ceturtdienās no 13.00-16.00 

11.4. Skultes pagasta pārvaldē : Skultes pagastā, Pagastnamā, Mandegās, Limbažu novadā: 

                           otrdienās no 9.00-12.00 un 13.00-17.00. 

11.5. Viļķenes pagasta pārvaldē : Viļķenes pagastā, Dārza ielā 1, Viļķenē, Limbažu novadā: 

                           otrdienās no 9.00-12.00 

11.6. Vidrižu pagasta pārvaldē : Vidrižu pagastā, Liepās, Gravās, Limbažu novadā: 

                           ceturtdienās no 9.00 - 12.00 

11.7. Limbažu pagasta pārvaldē :  Limbažu pagastā, Jūras ielā 58, Limbažos, Limbažu novadā: 

          pirmdienās no 9.00 – 12.00 

11.8. Umurgas pagasta pārvaldē: Umurgas pagastā, Ulda Sproģa ielā 5, Umurgā, Limbažu 

novadā: 

                           pirmdienās no plkst. 13.00 - 17.00  

11.9. Salacgrīvā : Smilšu ielā 9, Salacgrīvā, Limbažu novadā:  

                          pirmdienās no 8.00-13.00 un 14.00 – 18.00 

                          otrdienās no 8.00-9.00. 

11.10. Ainažos : Parka ielā 16, Ainažos, Limbažu novadā: 

                          ceturtdienās no 8.30 – 13.00. 

11.11. Liepupes pagastā : „Mežgravas”, Liepupes pagastā, Limbažu novadā: 

                          pirmdienās no 8.00-13.00 un 14.00-18.00 

                          piektdienās no 8.00-10.00. 



 

11.12. Alojā : Rīgas  ielā 22, Alojā, Limbažu novadā: 

                          otrdienās no          13.00 – 17.00 

                          ceturtdienās no      8.30 – 12.00  

11.13. Staicelē :  Parka ielā 2, Staicelē, Limbažu novadā: 

                          otrdienās no           8.00 – 12.00 

                          ceturtdienās no      13.00 – 17.00 

11.14. Brīvzemnieku pagasta pārvaldē : Brīvzemnieku pagastā, Puikules „Sabiedriskais centrs” 

Limbažu novadā: 

                                 pirmdienās no         9.00 – 14.00 

                                 trešdienās  no         14.00 – 18.00   

12. Bāriņtiesas priekšsēdētājam ir tiesības nepieciešamības gadījumā, izdodot rīkojumu, mainīt šajā 

Nolikumā noteiktos apmeklētāju pieņemšanas laikus. Šajā gadījumā informācija par mainīto 

pieņemšanas laiku publicējama pašvaldības tīmekļvietnē vismaz trīs darba dienas pirms mainītā 

apmeklētāju pieņemšanas laika. 

 

III. Kārtība, kādā administratīvā procesa dalībnieki var iepazīties ar lietas materiāliem  

  

13. Bāriņtiesa nodrošina lietas dalībniekiem iespēju iepazīties ar lietas materiāliem Ministru 

kabineta 2006.gada 19.decembra noteikumu Nr.1037 “Bāriņtiesas darbības noteikumi” 
noteiktajā kārtībā:  

13.1. ja no lietas dalībnieka ir saņemts attiecīgs iesniegums;  

13.2. trīs darba dienu laikā no iesnieguma saņemšanas dienas, Bāriņtiesas telpās Bāriņtiesas 

darbinieka klātbūtnē; 

13.3. pirms iepazīšanās ar lietas materiāliem lietas dalībnieks uzrāda Bāriņtiesas darbiniekam 

personu apliecinošu dokumentu; 

13.4. personai, kura iepazīstas ar lietas materiāliem, Bāriņtiesa nodrošina iespēju izrakstīt no 

lietas materiāliem nepieciešamo informāciju vai ar tehniskiem līdzekļiem izgatavot 

nepieciešamo lietā esošo dokumentu kopijas, par to izdarot atzīmi lietas uzziņas lapā; 

13.5. informāciju, kuras izpaušana var kaitēt turpmākai bērna attīstībai vai bērna vai aizgādnībā 

esošas personas psiholoģiskā līdzsvara saglabāšanai, administratīvās lietas materiālos ir tiesīga 

ievietot ar Bāriņtiesas zīmogu aizzīmogotā aploksnē. Administratīvās lietas dalībniekiem nav 

tiesību iepazīties ar aploksnē ievietoto informāciju. 

14. Dienā, kad lietu izskata Bāriņtiesas sēdē, iepazīšanās ar lietas materiāliem netiek nodrošināta. 

 

IV. Noslēguma jautājumi  

 

15. Nolikums stājas spēkā 2022.gada 1. janvārī.  

16. Ar šī nolikuma spēkā stāšanos spēku zaudē: 

16.1. Limbažu novada bāriņtiesas 2017.gada 21.decembra nolikums, kas apstiprināts ar 

Limbažu novada domes 2017.gada 21.decembra sēdes lēmumu (protokols Nr.22, 24.§); 

16.2. Salacgrīvas novada bāriņtiesas 2012.gada 25.janvāra nolikums, kas apstiprināts ar 

Salacgrīvas novada domes 2012.gada 25.janvāra sēdes lēmumu Nr.2 (protokola Nr.2; 1.§); 

16.3. Alojas novada bāriņtiesas 2021.gada 29.jūnija nolikums, kas apstiprināts Alojas novada 

domē ar 2021.gada 29.jūnija  ārkārtas sēdes lēmumu Nr. 332 (protokols Nr.12 4#). 

 

 

Limbažu novada pašvaldības  

Domes priekšsēdētājs                 D. Straubergs  

  

  



 

40.§ 

Par reorganizējamās pašvaldības iestādes “Alojas novada sporta skola” deleģēto pašvaldības 

autonomo funkciju un no tās izrietošo pārvaldes uzdevumu nodošanu īstenošanai citām 

pašvaldības institūcijām un ar to saistītām izmaiņām amata vienību un amatalgu sarakstos 

Ziņo I. Kapmale 

 

Limbažu novada dome 2021. gada 29. jūlijā pieņēma lēmumu Nr.42 “Par Limbažu novada 

pašvaldības padotībā esošās profesionālās sporta ievirzes izglītības iestādes “Alojas novada sporta 

skola” reorganizāciju, tās pievienošanu Limbažu novada pašvaldības padotībā esošajai 

profesionālās sporta ievirzes izglītības iestādei “Limbažu novada Sporta skola” (turpmāk - 

Lēmums), ar kuru tika nolemts reorganizēt Limbažu novada pašvaldības padotībā esošo 

profesionālās sporta ievirzes izglītības iestādi “Alojas novada sporta skola” ar 2021.gada 

1.novembri un nododot profesionālās ievirzes sporta izglītības programmas: futbola programmas 

(programmas kods 20V 813001 un kods 30V 813001) īstenošanu Limbažu novada pašvaldības 

padotībā esošajai profesionālās sporta ievirzes izglītības iestādei “Limbažu novada Sporta skola”.  

Bez minēto profesionālās ievirzes sporta izglītības programmu īstenošanas Alojas novada 

sporta skola nodrošināja pašvaldības autonomās funkcijas - nodrošināt veselības aprūpes 

pieejamību, kā arī veicināt iedzīvotāju veselīgu dzīvesveidu un sportu (likuma “Par pašvaldībām” 

15. panta 6. punkts) izrietošo pārvaldes uzdevumu izpildi bijušajā Alojas novada administratīvajā 

teritorijā. Saskaņā ar Alojas novada sporta skolas nolikuma 8.6. un 8.10.punktu skolas uzdevums 

bija popularizēt sportu un veselīgu dzīvesveidu kā arī plānot un organizēt vietējās, valsts un 

starptautiskas nozīmes pasākumus un sacensības Alojas novadā. Lai Alojas novada sporta skola 

varētu nodrošināt tai deleģēto uzdevumu izpildi Alojas novada dome bija izveidojusi  un 

apstiprinājusi vienu no pašvaldības budžeta finansētu amata vienību – sporta pasākumu 

organizators, ar algas likmi 865 EUR. Lai nodrošinātu sporta pasākumu norisi katrā Alojas 

administrācijas teritoriālajā vienībā (Alojas un Staiceles pilsētās, Braslavas un Brīvzemnieku 

pagastos), sporta pasākumu organizatora pienākumus veica četri darbinieki uz nepilnām darba 

slodzēm, kā arī direktora vietnieka izglītības jomā (sports) amata aprakstā ir iekļauti pienākumi, kas 

saistīti ar minētās funkcijas izpildi. 

Lēmuma 10. punkts noteica, ka Limbažu novada Centrālās administrācijas Izglītības un 

kultūras nodaļas vadītājai S. Upmalei, sadarbībā ar Limbažu novada Alojas administrācijas 

speciālistiem uzdot līdz 2021. gada 1. septembrim izstrādāt priekšlikumus par esošo Alojas novada 

sporta skolas interešu sporta programmu un tautas sporta īstenošanu.  

Ņemot vērā, ka Limbažu novada Sporta skola nepārņem Alojas novada sporta skolas 

īstenotos uzdevumus, kas izriet no likuma “Par pašvaldībām” 15. panta 6.punktā noteikto funkciju 

izpildes un ir saistīts ar sporta un veselīga dzīvesveida popularizēšanu, kā arī dažāda mēroga spora 

pasākumu organizēšanu tādās Limbažu novada administratīvas teritorijas vienībās, kā Alojas 

pilsēta, Braslavas pagasts, Brīvzemnieku pagasts un Staiceles pilsēta ir nepieciešams  minētā 

uzdevuma izpildi deleģēt citām pašvaldības iestādēm.  Apzinot Alojas pilsētā, Braslavas pagastā, 

Brīvzemnieku pagastā un Staiceles pilsētā esošo pašvaldības iestāžu funkcijas un iespējas, ir 

izstrādāts priekšlikums, ka  turpmāk sporta un veselīga dzīvesveida popularizēšanu, kā arī dažāda 

mēroga spora pasākumu organizēšanu, Alojas pilsētā un Brīvzemnieku pagastā nodrošinās 

Brīvzemnieku pagasta kopienas centrs, Staiceles pilsētā šos uzdevumus veiks Staiceles pilsētas 

pārvalde, bet Braslavas pagastā tā būs Vilzēnu tautas nama kompetence.  

Lai nodrošinātu minētā uzdevuma izpildi šajās pašvaldības iestādēs nepieciešams izveidot 

jaunas amata vienības – sporta pasākuma organizators (profesijas kods 3423 03), attiecīgi 

Brīvzemnieku kopienas centā 1 amata likmi, Staiceles pilsētas pārvaldē - 0,5 amata likmes un 

Vilzēnu tautas namā - 0,25 amata likmes, kas kopā sastāda 1,75 amata likmes. 

Ievērojot, ka Alojas novada sporta skolas amatu sarakstā ir apstiprināta no pašvaldības 

finansēta amata vienība - sporta pasākuma organizators 1 amata likme ar amata algu 865 EUR un  

no pašvaldības budžeta finansēto pedagogu amatu vienību sarakstā ir apstiprināta amata vienība – 

(sports) 1 amata likme, un  savukārt Limbažu novada sporta skolai turpmākās darbības 



 

nodrošināšanai nav nepieciešams pārņemt  visu  direktora vietnieks izglītības jomā amata likmi, bet 

gan 0,25 no pašvaldības budžeta finansētā Alojas novada sporta skolas pedagogu amata vienības - 

direktora vietnieks izglītības jomā (sports), kas apstiprināta ar 23.09.2021. Limbažu novada domes 

lēmuma Nr.262,  pašvaldības finansējumu, kas bija paredzēts 0,75 direktora vietnieka izglītības 

jomā atlīdzības nodrošināšanai ir iespējams novirzīt sporta pasākuma organizētāja amata likmes 

palielināšanai no 1 uz 1,75 amata likmēm.  

Likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 23.punkts paredz, ka Dome var izskatīt 

jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var lemt par kārtību, 

kādā izpildāmas likuma 15. pantā minētās funkcijas. 

Iepazinusies ar 19.10.2021. Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas priekšlikumu, 

20.10.2021. Finanšu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta 

pirmās daļas 23.punktu un iepriekš minēto informāciju, atklāti balsojot: PAR –

__________________, PRET – _________________, ATTURAS – ________________, Limbažu 

novada dome NOLEMJ: 

 

1. Nodot ar 01.11.2021. reorganizējamās iestādes “Alojas novada sporta skola” īstenoto pārvaldes 

uzdevumu, kas izriet  no pašvaldības autonomās funkcijas - nodrošināt veselības aprūpes 

pieejamību, kā arī veicināt iedzīvotāju veselīgu dzīvesveidu un sportu, izpildi pašvaldības  

iestādēm “Brīvzemnieku pagasta kopienas centrs”,  “Vilzēnu tautas nams” un  Staiceles pilsētas 

pārvaldei. 

2. Noteikt, ka ar 01.11.2021. pārvaldes uzdevumus, kas saistīti ar veselības aprūpes pieejamības 

nodrošināšanu, kā arī iedzīvotāju veselīga dzīvesveida un sporta veicināšanu Alojas pilsētā un 

Brīvzemnieku pagastā nodrošina iestāde “Brīvzemnieku pagasta kopienas centrs”, Staiceles 

pilsētā nodrošina Staiceles pilsētas pārvalde un Braslavas pagastā – iestāde “Vilzēnu tautas 

nams”. 

3. Uzdot pašvaldības iestādei “Alojas administrācija” nodrošināt grozījumu sagatavošanu  iestāžu 

“Brīvzemnieku pagasta kopienas centrs”,  “Vilzēnu tautas nams” Staiceles pilsētas pārvaldes 

nolikumos, kas saistīti ar  Lēmuma 1. punktā noteiktās pašvaldības autonomās funkcijas izpildi. 

4. Izdarīt ar 2021. gada 1. novembri Alojas novada domes 28.01.2021.apstiprinātajā Alojas 

administrācijas no pašvaldības budžeta finansēto  iestāžu un struktūrvienību amata vienību  un 

amatalgu sarakstā  šādus grozījumus: 

4.1. papildināt 30. punkta “Vilzēnu tautas nams” tabulu ar 3. rindu šādā redakcijā:  
N.p.k. Amata nosaukums 

 

Algas 

likme 

(Eur) 

Amata 

vietu skaits 

Atalgojums (Eur) 

 

3. Sporta pasākumu 

organizators  

865 0,25 216,25 

4.2. papildināt 31. punkta “Staiceles pilsētas pārvalde” tabulu ar 4. rindu šādā redakcijā: 
N.p.k. Amata nosaukums 

 

Algas 

likme 

(Eur) 

Amata 

vietu skaits 

Atalgojums (Eur) 

 

4. Sporta pasākumu 

organizators  

865 0,5 432,50 

4.3. svītrot 38. punktu “Alojas novada sporta skola”; 

4.4. papildināt 40. punkta “Brīvzemnieku pagasta kopienas centrs” tabulu 6.rindu šādā 

redakcijā:  
N.p.k. Amata nosaukums 

 

Algas 

likme 

(Eur) 

Amata 

vietu skaits 

Atalgojums (Eur) 

 

6. Sporta pasākumu 

organizators  

865 1 865 

5. Grozīt Limbažu novada domes 23.09.2021. lēmuma Nr.262 “Alojas administrācijas pārziņā 

esošo izglītības iestāžu no pašvaldības budžeta finansēto pedagogu amata vienību 



 

apstiprināšanu” 1.6.punktu, samazinot amata likmju skaitu no “1” uz “0,25”, attiecīgi  

mēnešalgu samazinot no 888 Eur uz 222 Eur, izsakot 1.6. punktu šādā redakcijā:  

“1.6. Alojas novada sporta skola 
Amata nosaukums Amata likmju skaits  Mēnešalga (EUR) 

Direktora vietnieks 

izglītības jomā (sports) 

0,25 222 

Kopā:  222 

6. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 3. vietnieku.  

7. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

41.§ 

Par VKKF mērķprogrammas “Latvijas skolas soma” piešķirtā finansējuma iekļaušanu 

Limbažu novada pašvaldības Salacgrīvas administrācijas izglītības iestāžu budžetos 

Ziņo Antra Paegle 

 

Limbažu novada pašvaldības Salacgrīvas administrācijas izglītības speciāliste Antra Paegle 

informē, ka pamatojoties uz Latvijas Republikas Kultūras ministrijas un Limbažu novada 

pašvaldības savstarpēji noslēgto līgumu par valsts budžeta finansējuma piešķiršanu programmas 

”Latvijas skolas soma” īstenošanai no 2021. gada 1.jūlija līdz 2021.gada 31.decembrim Nr.2.5-1-

392 no 26.08.2021. un 10.09.2021. Limbažu novada pašvaldības rīkojumu Nr.4.1.1/21-2/53 “Par 

VKKF mērķprogrammas projektu ”Latvijas skolas soma” ir nepieciešams veikt grozījumus 

Liepupes pamatskolas, Krišjāņa Valdemāra Ainažu pamatskolas un Salacgrīvas vidusskolas 

2021.gada budžetos palielinot ieņēmumus un izdevumus par EUR 1437,00, pamatojoties uz 

audzēkņu skaitu 01.09.2021., ņemot vērā atlikumu no 2021. gada 1. pusgada EUR 2070,00. 

Iepazinusies ar 19.10.2021. Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas priekšlikumu, 

20.10.2021. Finanšu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 

atklāti balsojot: PAR –__________________, PRET – _________________, ATTURAS – 

________________, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Iekļaut izglītības iestāžu budžetos piešķirtā finansējuma sadalījumu atbilstoši tabulai un  

saskaņā ar pievienoto pielikumu. 

  

Izglītības 

iestāde 

Audzēkņu skaits uz 

01.09.2020. pēc kā 

rēķināts finansējums 

EUR 7 uz audzēkni 

Piešķirtais 

finansējums 

EUR 

Skolu atlikums 

par iepriekšējo 

periodu 

Skolu budžetā 

iekļaujamais 

finansējums 

Kr. Valdemāra 

Ainažu 

pamatskola 

 

68 

 

476,00 

 

- 

 

476,00 

Liepupes 

pamatskola 

80 560,00 14,00 546,00 

Salacgrīvas 

vidusskola 

353 2471,00 2056,00 415,00 

KOPĀ 501 3507,00 2070,00 1437,00 

 

2. Atbildīgos par lēmuma izpildi noteikt Salacgrīvas vidusskolas direktores pienākumu izpildītāju 

Ivetu Kupču, Krišjāņa Valdemāra Ainažu pamatskolas direktori Ievu Skuju, Liepupes 

pamatskolas direktori Artu Rubezi. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 2.vietniekam.  

 



 

Pielikums 

 

Krišjāņa Valdemāra Ainažu pamatskola 2021.gada budžeta 

 

IEŅĒMUMI: 

EKK 

 

Nosaukums EUR par periodu 
01.07.2021. – 
31.12.2021. 

Piezīmes 

19.300  Pašvaldību budžetā 
saņemtie 
uzturēšanas 
izdevumu transferti 
no augstākas 
iestādes 

 

476,00 

Finansējums programmas 
“Latvijas skolas soma” 
īstenošanai 

 

IZDEVUMI: 

 
EKK 

 

 
Nosaukums 

EUR par periodu 
01.07.2021. – 
31.12.2021.. 

 
Piezīmes 

2200  Pakalpojumi  
476,00 

 
 

 
Programmas “Latvijas skolas 

soma” īstenošanai. 

 

 

Liepupes pamatskola 2021.gada budžeta 

 

IEŅĒMUMI: 

EKK 

 

Nosaukums EUR par periodu 
01.07.2021. – 
31.12.2021. 

Piezīmes 

19.300  Pašvaldību budžetā 
saņemtie 
uzturēšanas 
izdevumu transferti 
no augstākas 
iestādes 

 

546,00 

Finansējums programmas 
“Latvijas skolas soma” 
īstenošanai 

 

IZDEVUMI: 

 
EKK 

 

 
Nosaukums 

EUR par periodu 
01.07.2021. – 
31.12.2021.. 

 
Piezīmes 

2200  Pakalpojumi  
546,00 

 
 

 
Programmas “Latvijas skolas 

soma” īstenošanai. 

 

 

Salacgrīvas vidusskola 2021.gada budžeta 

 

IEŅĒMUMI: 



 

EKK 

 

Nosaukums EUR par periodu 
01.07.2021. – 
31.12.2021. 

Piezīmes 

19.300  Pašvaldību budžetā 
saņemtie 
uzturēšanas 
izdevumu transferti 
no augstākas 
iestādes 

 

415,00 

Finansējums programmas 
“Latvijas skolas soma” 
īstenošanai 

 

IZDEVUMI: 

 
EKK 

 

 
Nosaukums 

EUR par periodu 
01.07.2021. – 
31.12.2021.. 

 
Piezīmes 

2200  Pakalpojumi  
415,00 

 
 

 
Programmas “Latvijas skolas 

soma” īstenošanai. 

 

 

42.§ 

Par pirmsskolas izglītības iestādes “Vilnītis” ēdināšanas pakalpojuma cenas apstiprināšanu, 

vecāku ēdināšanas maksas un pašvaldības dotācijas daļas apstiprināšanu  

Ziņo Dace Vilemsone 

 

Pirmsskolas izglītības iestādes “Vilnītis” vadītāja Dace Vilemsone informē, ka pamatojoties 

uz ēdināšanas pakalpojuma iepirkuma “Ēdināšanas pakalpojuma sniegšana PII “Vilnītis””, ID Nr. 

LNP 2021/82 pieņemto lēmumu 05.10.2021., ir nepieciešams apstiprināt vecāku ēdināšanas maksu 

un pašvaldības dotācijas daļu. 

Iepazinusies ar 19.10.2021. Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas priekšlikumu, 

20.10.2021. Finanšu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 

atklāti balsojot: PAR –__________________, PRET – _________________, ATTURAS – 

________________, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt ēdināšanas pakalpojumu cenas ar 2021.gada 1.novembri: 

1.1. Pirmskolas izglītības iestādē „Vilnītis”:  

1.1.1. brokastis, pusdienas, launags 1-4 gadu veciem bērniem EUR 3,15 dienā;  

1.1.2. brokastis, pusdienas, launags 5-6 gadu veciem bērniem EUR 3,15 dienā;  

1.1.3. brokastis, pusdienas, launags 1-6 gadu veciem bērniem jūnija mēnesī EUR 4,54 

dienā; 

1.1.1. brokastis, pusdienas, launags 1-6 gadu veciem bērniem jūlija, augusta mēnešos 

(1.06.-31.08.) EUR 6,03 dienā; 

1.2. Pirmsskolas izglītības iestādes „Vilnītis” filiālē Svētciemā:  

1.2.1. brokastis, pusdienas, launags 1-4 gadu veciem bērniem (15.08.-15.06.) EUR 5,45 

dienā; 

1.2.2. brokastis, pusdienas, launags 5-6 gadu veciem bērniem (15.08.-15.06.) EUR 5,45 

dienā. 

1.3. Pirmsskolas izglītības iestādes „Vilnītis” filiālē Korģenē: 

1.3.1. brokastis, pusdienas, launags 1-4 gadu veciem bērniem (15.08.-15.06.) EUR 9,50 

dienā 

1.3.2. brokastis, pusdienas, launags 5-6 gadu veciem bērniem (15.08.-15.06.) EUR 9,50 

dienā. 



 

2. Apstiprināt vecāku maksu ēdināšanai ar 2021.gada 1.novembri: 

2.1. Pirmskolas izglītības iestādē „Vilnītis”:  

2.1.1. brokastis, pusdienas, launags 1-4 gadu veciem bērniem EUR 2.00 dienā  

2.1.2. brokastis, pusdienas, launags 1-6 gadu veciem bērniem pie kopējā  bērnu skaita 

izglītības  iestādē 50-36 (1.06.-31.08.) EUR 2.80 dienā 

2.1.3. brokastis, pusdienas, launags 1-6 gadu veciem bērniem pie kopējā  bērnu skaita 

izglītības  iestādē līdz 35 (1.06.-31.08.) EUR 3.10 dienā 

3. Vecāku ēdināšanas maksa filiālēs Svētciemā un Korģenē: 

3.1.1. brokastis, pusdienas, launags 1-4 gadu veciem bērniem EUR 2.00 dienā; 

3.1.2. brokastis, pusdienas, launags 1-6 gadu veciem bērniem periodā 01.06-15.06. EUR 

2.80 dienā; 

3.1.3. brokastis, pusdienas, launags 1-6 gadu veciem bērniem periodā 15.08.-31.08. EUR 

3.10 dienā. 

4. Apstiprināt pašvaldības dotāciju ēdināšanai ar 2021. gada 1.novembri: 

4.1. Pirmskolas izglītības iestādē „Vilnītis”:  

4.1.1. brokastis, pusdienas, launags 1-4 gadu veciem bērniem EUR 1,15 dienā ; 

4.1.2. brokastis, pusdienas, launags 5-6 gadu veciem bērniem (1.09-31.05.) EUR 3,15 

dienā;  

4.1.3. brokastis, pusdienas, launags 1-6 gadu veciem bērniem pie kopējā bērnu skaita 

izglītības iestādē 50-36 (01.06.-31.08.) EUR 1,74 dienā; 

4.1.4. brokastis, pusdienas, launags 1-6 gadu veciem bērniem pie kopējā  bērnu skaita 

izglītības  iestādē  līdz 35 (1.06.-31.08.) EUR 2,93 dienā. 

4.2. Pirmsskolas izglītības iestādes „Vilnītis” filiālē Svētciemā:  

4.2.1. brokastis, pusdienas, launags 1-4 gadu veciem bērniem (01.09.-31.05.) EUR 3,45 

dienā; 

4.2.2. brokastis, pusdienas, launags 5-6 gadu veciem bērniem (01.09.-31.05.) EUR 5,45 

dienā; 

4.2.3. brokastis, pusdienas, launags 1-6 gadu veciem bērniem periodā 01.06-15.06. EUR 

2.65 dienā; 

4.2.4. brokastis, pusdienas, launags 1-6 gadu veciem bērniem periodā 15.08.-31.08. EUR 

2,35 dienā. 

4.3. Pirmsskolas izglītības iestādes „Vilnītis” filiālē Korģenē: 

4.3.1. brokastis, pusdienas, launags 1-4 gadu veciem bērniem (1.09.-31.05.) EUR 7,50 

dienā; 

4.3.2. brokastis, pusdienas, launags 5-6 gadu veciem bērniem (1.09.-31.05.) EUR 9,50 

dienā; 

4.3.3. brokastis, pusdienas, launags 1-6 gadu veciem bērniem periodā 01.06-15.06. EUR 

6,70 dienā; 

4.3.4. brokastis, pusdienas, launags 1-6 gadu veciem bērniem periodā 15.08.-31.08. EUR 

6,40 dienā. 

5. Izglītības iestādes vadītājs ir atbildīgs par bērnu vecāku savlaicīgu informēšanu par ēdināšanas 

pakalpojumu cenām. 

6. Lēmums stājas spēkā ar 2021.gada 1.novembri. 

7. Ar šī lēmuma spēkā stāšanos atzīt par spēku zaudējušu 2018.gada 19.septembra lēmumu Nr.324 

„Par pirmsskolas izglītības iestādes „Vilnītis” ēdināšanas pakalpojumu cenas apstiprināšanu, 

vecāku ēdināšanas maksas un domes dotācijas daļas apstiprināšanu”. 

8.  Atgriezt Salacgrīvas administrācijas rezerves fondā ietaupītos līdzekļus ēdināšanas 

pakalpojuma nodrošināšanai 2021. gadam EUR 515 apmērā. 

9. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt pirmsskolas izglītības iestādes “Vilnītis” vadītāju Daci 

Vilemsoni. 

10. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 2.vietniekam.  
 



 

 

43.§ 

Par Krišjāņa Valdemāra Ainažu pamatskolas skolēnu un pirmsskolas audzēkņu ēdināšanas 

pakalpojumu cenas, vecāku ēdināšanas maksas un pašvaldības dotācijas daļas apstiprināšanu 

Ziņo I. Skuja 

 

Krišjāņa Valdemāra Ainažu pamatskolas direktore Ieva Skuja informē, ka pamatojoties uz 

ēdināšanas pakalpojuma iepirkuma “Ēdināšanas pakalpojumu sniegšana Krišjāņa Valdemāra Ainažu 

pamatskolā”, ID Nr.LNP 2021/83 pieņemto lēmumu, ir nepieciešams papildus finansējums 

pamatskolas un pirmsskolas izglītojamo ēdināšanai – pašvaldības dotācijas daļa, kas sastāda EUR 

400.00, un apstiprināt vecāku ēdināšanas maksu un pašvaldības dotācijas daļu. 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 12. pantu pašvaldības attiecīgās administratīvās 

teritorijas iedzīvotāju interesēs var brīvprātīgi realizēt savas iniciatīvas ikvienā jautājumā, ja tas nav 

Saeimas, Ministru kabineta, ministriju, citu valsts pārvaldes iestāžu, tiesas vai citu pašvaldību 

kompetencē vai arī ja šāda darbība nav aizliegta ar likumu.   

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 42. panta pirmajā daļā noteikts, ka domes lēmumiem, 

kuru izpilde ir saistīta ar izdevumiem, jābūt nodrošinātiem ar pašvaldības materiālu un finanšu 

resursiem.  

Iepazinusies ar 19.10.2021. Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas priekšlikumu, 

20.10.2021. Finanšu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 

42.panta pirmo daļu, Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 11.punktu, 59.panta 3.1 daļu, likuma 

„Par pašvaldību budžetiem” 30.pantu, atklāti balsojot: PAR –__________________, PRET – 

_________________, ATTURAS – ________________, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt ēdināšanas pakalpojumu cenas Krišjāņa Valdemāra Ainažu pamatskolā ar 

2021.gada 1.novembri: 

1.1. Pirmsskolas audzēkņiem  01.09.-31.05. 

brokastis, pusdienas, launags            EUR 5.35 dienā 

1.2. Pirmsskolas audzēkņiem  01.06.-31.08. 

brokastis, pusdienas, launags      EUR 9.33 dienā 

1.3. Skolēniem  

pusdienas 1.-9. klases audzēkņiem      EUR 3.00 dienā  

 

2. Apstiprināt vecāku maksu ēdināšanas pakalpojumam Krišjāņa Valdemāra Ainažu pamatskolā 

ar 2021.gada 1.novembri: 

2.1. Pirmsskolas audzēkņiem 1-4 gadu veciem bērniem 01.09.-31.05. 

brokastis, pusdienas, launags      EUR 2.00 dienā 

2.2. Pirmsskolas audzēkņiem  01.06.-31.08. 

2.2.1. brokastis, pusdienas, launags (bērnu skaits 9 un vairāk)  EUR 2.00 dienā 

2.2.2. brokastis, pusdienas, launags (ja kopējā bērnu skaita izglītības  

           iestādē 8 un mazāk).       EUR 4.25 dienā 

2.3. Skolēniem  

pusdienas 5.-9. klases audzēkņiem      EUR 1.42 dienā 

 

3. Apstiprināt pašvaldības dotāciju ēdināšanas pakalpojumam Krišjāņa Valdemāra Ainažu 

pamatskolā ar 2021. gada 1.novembri: 

3.1. Pirmsskolas audzēkņiem  1-4 gadu veciem bērniem 01.09.-31.05. 

brokastis, pusdienas, launags                 EUR 3.35 dienā 

3.2. Pirmsskolas audzēkņiem  5-6 gadu veciem bērniem  

(obligāto pirmsskolas izglītību) 01.09.-31.05.               EUR 5.35 dienā 

3.3. Pirmsskolas audzēkņiem  01.06.-31.08. 

3.3.1. brokastis, pusdienas, launags (bērnu skaits 9 un vairāk)  EUR 7.33 dienā 



 

3.3.2. brokastis, pusdienas, launags (ja kopējā bērnu skaita izglītības  

iestādē 8 un mazāk).        EUR 5.08 dienā 

3.4. Skolēniem 

pusdienas 1.-4. klases audzēkņiem      EUR 2.29 dienā 

   pusdienas 1.-9. klases audzēkņiem                 EUR 1.58 dienā 

 

4. Lēmuma 2.2.1. punktā noteiktā vecāku maksa un 3.3.1. punktā apstiprinātās pašvaldības 

dotācija maksai par bērnu ēdināšanu tiek piemērota, slēdzot vienošanos ar vecākiem par bērna 

izglītības iestādes apmeklēšanu. Ja laikā no 01.06. līdz 31.08. neattaisnotu iemeslu dēļ bērns nav 

apmeklējis izglītības iestādi, nākošā mēnesī par bērna ēdināšanu tiek piemērota lēmuma 2.2.2. 

punktā noteiktā vecāku maksa un 3.3.2. punktā noteiktā pašvaldības dotācija par bērnu 

ēdināšanu, pie bērnu skaita izglītības iestādē 8 un mazāk. 

5. Piešķirt papildus finansējumu Krišjāņa Valdemāra Ainažu pamatskolas un pirmsskolas 

izglītojamo ēdināšanai EUR 400.00 no Salacgrīvas administrācijas rezerves fonda. 

6. Lēmums stājas spēkā ar 2021.gada 1.novembri. 

7. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Krišjāņa Valdemāra Ainažu pamatskolas direktori Ievu 

Skuju. 

8. Izglītības iestādes direktors ir atbildīgs par bērnu vecāku savlaicīgu informēšanu par ēdināšanas 

pakalpojumu cenām. 

9. Ar šī lēmuma spēkā stāšanos atzīt par spēku zaudējušu Salacgrīvas novada domes 2019.gada 

18.decembra lēmumu Nr. 524 “Par Kr. Valdemāra Ainažu pamatskolas skolēnu un pirmsskolas 

audzēkņu  ēdināšanas pakalpojumu cenas, vecāku ēdināšanas maksas un domes dotācijas daļas 

apstiprināšanu”. 

10. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 2.vietniekam. 

 

 

44.§ 

Par Liepupes pamatskolas skolēnu un pirmsskolas audzēkņu ēdināšanas pakalpojumu cenas, 

vecāku ēdināšanas maksas un pašvaldības dotācijas daļas apstiprināšanu 

Ziņo Arta Rubeze 

 

Liepupes pamatskolas direktore Arta Rubeze informē, ka pamatojoties uz ēdināšanas 

pakalpojuma iepirkuma “Ēdināšanas pakalpojuma sniegšana Liepupes pamatskolā, ID Nr. LNP 

2021/84 pieņemto lēmumu 05.10.2021., ir nepieciešams papildus finansējums pamatskolas un 

pirmsskolas izglītojamo ēdināšanai – pašvaldības dotācijas daļa, kas sastāda EUR 10286,45 (ar 

PVN).  

Iepazinusies ar 19.10.2021. Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas priekšlikumu, 

20.10.2021. Finanšu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 

Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 11.punktu, 59.panta 3.1 daļu, atklāti balsojot: PAR –

__________________, PRET – _________________, ATTURAS – ________________, Limbažu 

novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Liepupes pamatskolas un pirmsskolas audzēkņu ēdināšanas pakalpojumu cenas ar 

2021. gada 1. novembri: 

1.1. brokastis, pusdienas, launags 1-6 gadu veciem bērniem (01.08.-30.06.)     EUR 4.96 dienā 

1.2. pusdienas 1-6 gadu veciem bērniem  (01.08.-30.06.)                                  EUR 2.48 dienā 

1.3. pusdienas 1.-3. klases audzēkņiem                           EUR 2.48 dienā  

1.4. pusdienas 4.-9. klases audzēkņiem                                                               EUR 3.15 dienā 

1.5. brokastis                                                                         EUR 1.15 dienā 

1.6. launags                                                               EUR 1.33 dienā 

 



 

2. Apstiprināt vecāku maksu Liepupes pamatskolas un pirmsskolas ēdināšanas pakalpojumam ar 

2021. gada 1. novembri: 

2.1. brokastis, pusdienas, launags 1-4 gadu veciem bērniem (01.08.-30.06.)     EUR 2.00 dienā 

2.2. pusdienas 1-4 gadu veciem bērniem  (01.08.-30.06.)                                  EUR 1.25 dienā 

2.3. brokastis, pusdienas 5-6 gadus veciem bērniem (01.08.-31.08.un 1.06.-30.06.)   

                                                                                                           EUR 2.00 dienā 

2.4. pusdienas 5.-9. klases audzēkņiem                                                              EUR 1.42 dienā 

2.5. brokastis                                                                   EUR 0.55 dienā 

2.6. launags                                                               EUR 0.55 dienā 

 

3. Apstiprināt pašvaldības dotāciju Liepupes pamatskolas un pirmsskolas ēdināšanas 

pakalpojumiem ar 2021. gada 1. novembri: 

3.1. brokastis, pusdienas, launags 1-4 gadu veciem bērniem (01.08.-30.06.)    EUR 2.96 dienā 

3.2. pusdienas 1-4 gadu veciem bērniem  (01.09.-31.05.)                                 EUR 1.23 dienā 

3.3. brokastis, pusdienas, launags 5-6 gadu veciem bērniem (01.09.-31.05.)    EUR 4.96 dienā 

3.4. pusdienas 5-6 gadu veciem bērniem  (01.09.-31.05.)                                 EUR 2.48 dienā 

3.5. brokastis, pusdienas 5-6 gadus veciem bērniem (01.08.-31.08. un 01.06.-30.06.)    

                 EUR 2.96 dienā 

3.6. pusdienas 1.-3. klases audzēkņiem                        EUR 1.77 dienā  

3.7. pusdienas 4. klases audzēkņiem                                                                EUR 2.44 dienā 

3.8. pusdienas 5.-9. klases audzēkņiem                                                           EUR 1.73 dienā 

3.9. brokastis                                                            EUR 0.60 dienā 

3.10. launags                                                                 EUR 0.78 dienā 

 

4. Izglītības iestādes vadītājs ir atbildīgs par bērnu un skolēnu vecāku savlaicīgu informēšanu par 

ēdināšanas pakalpojumu cenām. 

5. Piešķirt pašvaldības dotāciju EUR 10287(desmit tūkstoši divi simti astoņdesmit septiņi eiro) 

Liepupes pamatskolas un pirmsskolas izglītojamo ēdināšanai 2021.gada novembra, decembra 

mēnešiem no Salacgrīvas administrācijas rezerves fonda. 

6. Lēmums stājas spēkā ar 2021.gada 1.novembri. 

7. Ar šī lēmuma spēkā stāšanos atzīt par spēku zaudējušu Salacgrīvas novada domes 2019.gada 

18.decembra lēmumu Nr.525 „Par Liepupes pamatskolas skolēnu un pirmsskolas audzēkņu 

ēdināšanas pakalpojumu cenas, vecāku ēdināšanas maksas un domes dotācijas daļas 

apstiprināšanu”. 

8. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Liepupes pamatskolas direktori Artu Rubezi 

9. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 2.vietniekam.  
 

Pielikums  

 

Dotācija ēdināšanai Liepupes pamatskolas skolēniem un pirmsskolas grupām 

 
Ēdienreize, 

grupa 

Cena 

jaunajā 

iepirkumā 

bez PVN  

Cena ar PVN 

jaunajā 

iepirkumā 

Cena vecajā 

iepirkumā/valsts 

dotācija 

Nepieciešams klāt 

Brokastis 

pirmsskola 

0,95 1,15 0,65 0,50 

Brokastis 

skolēniem 1.-

9.kl 

0,95 1,15 0,55 0,60 

Launags 

pirmsskola 

1,10 1,33 0,65 0,68 

Launags skola 1,10 1,33 0,55 0,78 



 

Pusdienas 

4.klasei 

2,60 3,15 1,25 0,71 1,19 

Pusdienas 5.-

9,klasei  

2,60 3,15 1,25 1,90 

Pusdienas 1.-

3.klaei  

2,05 2,48 1,25 0,71 0,52 

Pusdienas Rūķu 

nams 

2,05 2,48 1,25  1,23 

 

Pirmsskola novembrī, decembrī strādā 43 dienas 

Skola novembrī, decembrī strādā 37 dienas 

RŪĶU NAMĀ 19 bērni x dotācijā dienā 2,91 bērnam x 43 dienas = 2377,47 

5./6.GADNIEKI 20 bērni  x dotācijā dienā 2,91 bērnam x 43 dienas = 2502,6 

1.-3.KLASE PUSDIENAS 32 x  pašv. dotācija vienam bērnam 0,52 x 37 = 615,68 

4. KLASE PUSDIENAS 4 x  pašvald. dot vienam bērnam1,19 x 37 =176,12 

5.-9. KLASE PUSDIENAS 45 x 1,90 x 37 =3163,5 

LAUNAGS SKOLĒNIEM 1.-9.KLASE 32 x 0,68 x 37 =1184,68 

BROKASTIS SKOLĒNIEM 1.-9.KLASE 12 x 0,60 x 37 = 266,40 

  

Kopējā pašvaldības dotācija klāt – 10286,45 
 

 

45.§ 

Par finansējuma piešķiršanu Limbažu novada pašvaldības Salacgrīvas pirmsskolas izglītības 

iestādei „Vilnītis” mācību jomas apvienības vadīšanai 

Ziņo S. Upmale 

 

Limbažu novada pašvaldības Limbažu novada Centrālās administrācijas Izglītības un 

kultūras nodaļas vadītāja S. Upmale informē par finansējuma nepieciešamību 909,00 EUR (deviņi 

simti deviņi eiro, 00 eiro centi) Salacgrīvas pirmsskolas izglītības iestādei „Vilnītis” Limbažu 

novada pašvaldības pirmsskolas mācību jomas apvienības vadīšanai no 2021. gada 1. septembra 

līdz 2021. gada 31. decembrim. 

Iepazinusies ar 19.10.2021. Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas priekšlikumu, 

20.10.2021. Finanšu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Par 

pašvaldību budžetiem” 30.pantu, atklāti balsojot: PAR –__________________, PRET – 

_________________, ATTURAS – ________________, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt finansējumu 909,00 EUR (deviņi simti deviņi eiro, 00 eiro centi) Limbažu novada 

pašvaldības Salacgrīvas pirmsskolas izglītības iestādei „Vilnītis” mācību jomas apvienības 

vadīšanai no 2021. gada 1. septembra līdz 2021. gada 31. decembrim no Limbažu novada 

pašvaldības Limbažu novada Centrālās administrācijas 2021. gada pamatbudžeta nesadalītā 

atlikuma, palielinot Limbažu novada pašvaldības Limbažu novada Centrālās administrācijas 

Izglītības un kultūras nodaļas 2021. gada budžetu. 

2. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Limbažu novada Centrālās administrācijas Finanšu nodaļai 

pārskaitīt finansējumu Limbažu novada pašvaldības Salacgrīvas administrācijai par Limbažu 

novada pašvaldības pirmsskolas mācību jomas apvienības vadīšanu periodā no 2021. gada 1. 

septembra līdz 2021. gada 31. decembrim. 

3. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības Limbažu novada Centrālās 

administrācijas Izglītības un kultūras nodaļas vadītāju S. Upmali. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A. Ārgalim. 

 

 



 

46.§ 

Par grozījumiem Limbažu novada Sporta skolas 2021. gada budžetā  

Ziņo S. Upmale 

 

Limbažu novada pašvaldības Limbažu novada Centrālās administrācijas Izglītības un 

kultūras nodaļas vadītāja S. Upmale informē par papildus finansējuma nepieciešamību 5 660,33 

EUR (pieci tūkstoši seši simti sešdesmit eiro, 33 eiro centi) (3 352,23 EUR Limbažu novada 

Centrālās administrācijas proporcija un 2 308,10 EUR Limbažu novada Salacgrīvas administrācijas 

proporcija) Limbažu novada Sporta skolai pedagogu darba samaksai (41,385 stundām nedēļā) no 

2021. gada 1. septembra līdz 2021. gada 31. decembrim. Finansējums nepieciešams, jo 2021./2022. 

mācību gadā ir izveidotas trīs jaunas mācību treniņu grupas (SSG), kā arī esošo mācību treniņu 

grupu kvalifikācijas paaugstināšanai, pārejot uz nākamo mācību gadu.  

Iepazinusies ar 19.10.2021. Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas priekšlikumu, 

20.10.2021. Finanšu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Par 

pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 6. punktu, Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldību 

budžetiem” 30. pantu, atklāti balsojot: PAR –__________________, PRET – 

_________________, ATTURAS – ________________, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atļaut veikt grozījumus Limbažu novada Sporta skolas 2021. gada budžetā, plānoto, bet 2021. 

gadā Covid-19 ierobežojumu dēļ neapgūto finansējumu komandējumiem 5660,33 EUR (pieci 

tūkstoši seši simti sešdesmit eiro, 33 eiro centi) pārvirzot pedagogu darba samaksai.  

2. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības Limbažu novada Centrālās 

administrācijas vecāko ekonomisti S. Mitrevicu-Galīti. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A. Ārgalim. 

 

 

47.§ 

Par Sabiedrisko attiecību nodaļas izveidi un nolikuma apstiprināšanu 

Ziņo I. Tiesnese 

 

Limbažu novada pašvaldībā 2021.gada 19.jūlijā saņemts Salacgrīvas administrācijas 

Informācijas nodaļas vadītājas Ilgas Tiesneses iesniegums (reģistrēts 2021.gada 19.jūnijā ar Nr. 

4.12.1/21 – 2/566) ar priekšlikumu veidot Limbažu novadā Sabiedrisko attiecību nodaļu, kura ir 

tiešā pašvaldības vadītāja (vai izpilddirektora) pakļautībā.  

Ņemot vērā iepriekš minēto, nepieciešams veikt izmaiņas Limbažu novada pašvaldības 

nolikumā un apstiprināt Sabiedrisko attiecību nodaļas nolikumu. 

Iepazinusies ar 19.10.2021. Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas priekšlikumu, 

20.10.2021. Finanšu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto 

vietu likuma Pārejas noteikumu 6. punktu, likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 6 

punktu, 41. panta pirmās daļas 2. punktu, atklāti balsojot: PAR –__________________, PRET – 

_________________, ATTURAS – ________________, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Izveidot Sabiedrisko attiecību nodaļu, apvienojot Limbažu novada pašvaldības Limbažu novada 

Centrālās administrācijas, Salacgrīvas administrācijas un Alojas administrācijas sabiedrisko 

attiecību speciālistus. 

2. Apstiprināt Sabiedrisko attiecību nodaļas nolikumu (pielikumā). 

3. Sabiedrisko attiecību nodaļu izveidot līdz 2022.gada 1.janvārim. 

4. Līdz 2021.gada 15. novembrim izstrādāt Sabiedrisko attiecību nodaļas amatu saraksta projektu, 

iesniegt tos apstiprināšanai Limbažu novada domei. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Projekts 



 

 

Sabiedrisko attiecību nodaļas 

NOLIKUMS 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

 

1.    Sabiedrisko attiecību nodaļa (turpmāk – Nodaļa) ir Limbažu novada pašvaldības domes 

priekšsēdētājam un izpilddirektoram tieši pakļauta struktūrvienība, kas savas kompetences un 

budžeta ietvaros atbild par tai uzticēto funkciju un uzdevumu izpildi. 

2. Nodaļu saskaņā ar Latvijas Republikas likumu “Par pašvaldībām” izveido Limbažu novada 

dome, un tās darbību finansē no pašvaldības budžeta līdzekļiem.  

3. Nodaļa savā darbā vadās pēc Latvijas Republikā spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem, 

Limbažu novada domes lēmumiem, rīkojumiem un citiem normatīvajiem aktiem un šī 

Nolikuma.  

4. Nodaļa sadarbojas un savu rīcību koordinē ar citām pašvaldības struktūrvienībām, iestādēm, 

nozares institūcijām, Latvijas Republikas valsts un pašvaldību institūcijām, citām juridiskām un 

fiziskām personām. 

 

II. Nodaļas funkcijas un uzdevumi 

 

5. Nodaļas galvenās funkcijas:  

5.1. plānot, vadīt un koordinēt pašvaldības darbību sabiedrisko attiecību, informācijas 

izplatīšanas un sabiedrības līdzdalības jautājumos (iedzīvotāju, sabiedrības un nevalstisko 

organizāciju iesaistīšanās politikas veidošanas procesos).;  

5.2. nodrošināt pašvaldības publicitāti, reklāmu, atpazīstamību, izmantojot dažādus 

informācijas aprites resursus; 

5.3. veidot komunikāciju un veicināt sadarbību starp pašvaldību un tās mērķauditorijām, 

sabiedriskajām organizācijām un masu medijiem; 

5.4. kontrolēt pašvaldības zīmola izstrādāšanu un izmantošanu;  

5.5. nodrošināt pašvaldības publiskās informācijas pieejamību un kvalitāti.  

6. Nodaļas uzdevumi:  

6.1. sagatavot preses paziņojumus, nodrošināt pašvaldības publicitāti un mārketinga aktivitātes, 

izmantojot pieejamos informācijas kanālus, medijus un ziņu aģentūras; 

6.2. nodrošināt informācijas pieejamību par pašvaldības domes sēdē pieņemtajiem saistošajiem 

noteikumiem, lēmumiem, un ar to izpildi saistītiem jautājumiem; 

6.3. plānot un organizēt sabiedrības informēšanas projektus, sabiedrības līdzdalības aktivitātes;  

6.4. plānot un organizēt preses konferences, publiskas diskusijas;  

6.5. sagatavot informatīvo izdevumu “Limbažu Novada Ziņas”, nodrošināt tā izplatīšanu;  

6.6. administrēt, papildināt un attīstīt pašvaldības interneta vietni: www.limbazunovads.lv un 

pašvaldības sociālo mediju platformas;  

6.7. sadarboties ar pašvaldības struktūrvienībām un iestādēm, sniedzot atbalstu publicitātes 

jautājumos;  

6.8. veidot sadarbību ar pašvaldības sadraudzības pilsētām un ārvalstu sadarbības partneriem;  

6.9. plānot un organizēt pašvaldības reprezentatīvos pasākumus, oficiālās vizītes, tikšanās un 

diplomātiskās pieņemšanas;  

6.10. nodrošināt dažādu informatīvo materiālu sagatavošanu;  

6.11. organizēt suvenīru un dāvanu ar pašvaldības simboliku izgatavošanu un to uzskaiti;  

6.12. nodrošināt Limbažu novada pašvaldības publiskā gada pārskata sagatavošanu un tā 

publicitāti;  

6.13. koordinēt pašvaldības apbalvojumu piešķiršanas kārtību un veikt to uzskaiti; 

6.14. sekmēt pašvaldības struktūrvienību iekšējo komunikāciju;  

6.15. iesaistīties krīzes situācijās, nodrošinot pašvaldības oficiālo informāciju;  

http://www.limbazunovads.lv/


 

6.16. iesaistīties pašvaldības stratēģisko dokumentu izstrādē; 

6.17. sniegt informāciju medijos paustai kritikai, nepatiesai informācijai par pašvaldības darbu. 

 

III. Nodaļas kompetence un struktūra 

 

7. Nodaļas struktūra ir noteikta Limbažu novada pašvaldības darbinieku, pašvaldības iestāžu un 

aģentūru amatu un to likmju sarakstā. 

8. Nodaļu vada tās vadītājs, kurš atbild par nodaļas uzdevumu un funkciju izpildi. Nodaļas 

vadītāju un speciālistu darbā pieņem un no amata atbrīvo izpilddirektors.  

9. Nodaļas darbinieku kompetenci nosaka nodaļas nolikums, amatu apraksti un darba līgumi. 

10. Nodaļas vadītājs:  

10.1. plāno un organizē nodaļas budžetu, darbību un kontrolē noteikto uzdevumu izpildi;  

10.2. dod saistošus rīkojumus, metodiskus norādījumus un sniedz ieteikumus pašvaldības 

darbiniekiem sabiedrisko attiecību un mārketinga jomā;  

10.3. ir atbildīgs par nodaļas darbību atbilstoši tās funkcijām un uzdevumiem;  

10.4. atbilstoši nodaļas kompetencei, izskata fizisko un juridisko personu iesniegumus, 

priekšlikumus un sūdzības; 

10.5. izstrādā un iesniedz apstiprināšanai pašvaldības domē nodaļas izstrādāto projektu budžetu 

tāmes, seko budžeta izpildei;  

10.6. pārvalda nodaļas rīcībā esošos materiālos un finanšu resursus, nodrošina to racionālu un 

lietderīgu izlietošanu;  

10.7. veic citus pienākumus, atbilstoši nodaļas nolikumam, amata aprakstam un Pašvaldības 

nolikumam;  

10.8. ievēro nodaļas lietvedībā un statistikas uzskaitē pašvaldības Lietvedības instrukciju, kā arī 

citus normatīvos aktus.  

 

IV. Nodaļas tiesības un atbildība 

 

11. Nodaļas tiesības: 

11.1. pieprasīt un saņemt no pašvaldības struktūrvienībām, pārraudzībā esošajām iestādēm un 

kapitālsabiedrībām nodaļas uzdevumu veikšanai nepieciešamo informāciju, dokumentus, 

pārskatus, atskaites un cita veida informāciju, ko nepieciešams izplatīt;  

11.2. paust pašvaldības viedokli medijos, iepriekš to saskaņojot ar pašvaldības vadību;  

11.3. kontrolēt un saskaņot pašvaldības zīmola izmantošanu;  

11.4. īstenot pašvaldības mārketinga aktivitātes;  

11.5. atbilstoši kompetencei un budžetā paredzētajiem līdzekļiem, sagatavot sadarbības un 

saimnieciska rakstura līgumus;  

11.6. izstrādāt priekšlikumus, kas saistīti ar pašvaldības komunikācijas jautājumiem; 

11.7. ierosināt grozījumus nodaļas nolikumā; 

11.8. izteikt viedokli un rosināt izmaiņas nodaļas kompetencē esošajās jomās; 

11.9. sekmēt profesionālās kompetences izaugsmi, piedaloties kvalifikācijas paaugstināšanas 

kursos un semināros; 

11.10. saņemt no vadības nepieciešamos informatīvos, tehniskos un citus resursus nodaļas 

darba nodrošināšanai un darbinieku profesionālās kvalifikācijas celšanai. 

12. Nodaļas atbildība: 

12.1. gādāt par savlaicīgu un kvalitatīvu paredzēto uzdevumu izpildi; 

12.2. nodrošināt savas darbības atbilstību Latvijas Republikas likumu, citu normatīvo aktu 

prasībām. 

 

V. Noslēguma jautājums 

 

13. Nolikums stājas spēkā 2022. gada 1. janvārī.  



 

 

 

Limbažu novada pašvaldības 

Domes priekšsēdētājs        D. Straubergs 
 

 

48.§ 

Par Salacgrīvas novada bāriņtiesas 2021.gada budžeta ieņēmumu un izdevumu palielināšanu 

datortehnikas iegādei 

Ziņo M. Pirro 

 

Limbažu novada pašvaldības Salacgrīvas novada bāriņtiesas priekšsēdētāja Maruta Pirro 

informē, ka saskaņā ar Covid-19 infekcijas izplatības pārvaldības likuma 7.1 pantu un Ministru 

kabineta 28.09.2021. noteikumu Nr.662 “Epidemioloģiskās drošības pasākumi Covid-19 infekcijas 

izplatības ierobežošanai” (stājas spēkā 11.10.2021.) 4., 10. un 13.4. punktu, bāriņtiesas darba 

vajadzībām ir nepieciešams iegādāties jaunu portatīvo datoru. Portatīvā datora iegādei 

nepieciešamās izmaksas 1000 euro. Lai iegādātos datoru, iespējams palielināt plānotos bāriņtiesas 

ieņēmumus no maksas pakalpojumiem. 

Saskaņā ar 2021.gada 1.jūlija saistošo noteikumu Nr.1 “Limbažu novada pašvaldības 

nolikums” 64.3. un 66.3. punktu Limbažu novada pašvaldības Finanšu komiteja dod atzinumu par 

projektiem, kas saistīti ar finanšu resursu izlietošanu, kā arī par domes lēmumu projektiem, ja šo 

lēmumu realizācija saistīta ar budžetā neparedzētiem izdevumiem vai grozījumiem budžeta 

ieņēmumu daļā, un Sociālo un veselības jautājumu komiteja savas kompetences ietvaros izskata 

amatpersonu, iestāžu, kapitālsabiedrību, komisiju un darba grupu budžeta līdzekļu pieprasījumus un 

iesniedz tos finanšu komitejā. 

Iepazinusies ar 19.10.2021. Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, 

20.10.2021. Finanšu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 2.punktu, atklāti balsojot: PAR –__________________, PRET – 

_________________, ATTURAS – ________________, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atbalstīt portatīvā datora iegādi 1000 euro vērtībā Salacgrīvas novada bāriņtiesas vajadzībām, 

palielinot Salacgrīvas novada bāriņtiesa ieņēmumus par 1000 euro. 

2. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Salacgrīvas novada bāriņtiesas priekšsēdētāju. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 2.vietniekam. 

 

 

49.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu “Par maznodrošinātas mājsaimniecības 

ienākumu sliekšņa noteikšanu Limbažu novadā” apstiprināšanu 

Ziņo I. Rubene 

 

Iepazinusies ar 19.10.2021. Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, 

20.10.2021. Finanšu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 43.panta 

pirmās daļas 13.punktu, Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 33.panta trešo daļu un 

36.panta sesto daļu, atklāti balsojot: PAR –__________________, PRET – _________________, 

ATTURAS – ________________, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr.__ “Par maznodrošinātas 

mājsaimniecības ienākumu sliekšņa noteikšanu Limbažu novadā” (projekts pielikumā). 

2. Pieņemt zināšanai Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu “Par maznodrošinātas 

mājsaimniecības ienākumu sliekšņa noteikšanu Limbažu novadā” paskaidrojuma rakstu. 



 

3. Saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas 

rakstveidā un elektroniskā veidā nosūtīt atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai. 

4. Saistošos noteikumus pēc atzinuma saņemšanas no  Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas vai gadījumā, ja atzinumu pašvaldība no Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas mēneša laikā nav saņēmusi, publicēt Limbažu novada pašvaldības informatīvajā 

izdevumā „Limbažu Novada Ziņas”, tīmekļa vietnēs www.limbazi.lv., www.salacgriva.lv, 

www.aloja.lv, un nodrošināt to pieejamību pašvaldības administrāciju ēkās un pagastu 

pārvaldēs. 

5. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības Centrālās administrācijas 

Juridisko nodaļu.   

6. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

PASKAIDROJUMA RAKSTS 

 

Limbažu novada pašvaldības 2021. gada __.oktobra saistošajiem noteikumiem Nr. ___ 

 “Par maznodrošinātas mājsaimniecības ienākumu sliekšņa noteikšanu Limbažu novadā” 

Paskaidrojuma raksta sadaļa Informācija 

1. Projekta nepieciešamības 

pamatojums 

Administratīvi teritoriālās reformas rezultātā Limbažu 

novada pašvaldības teritorijā spēkā ir 3 saistošie noteikumi, kuri 

nosaka maznodrošinātas mājsaimniecības ienākumu slieksni. 

Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma Pārejas 

noteikumu 40. punkts nosaka, ka ne ilgāk kā līdz 2021. gada 31. 

decembrim piemērojami esošajos pašvaldību saistošajos noteikumos 

noteiktie sociālās palīdzības pabalstu veidi, izņemot pabalstu 

garantētā minimālā ienākumu līmeņa nodrošināšanai. Pašvaldībām 

ir pienākums izdot jaunus saistošos noteikumus attiecība uz sociālās 

palīdzības saņemšanu, kuri spēkā ir ar 2022. gada 1. janvāri. Viena 

vienota normatīvā akta izdošana Limbažu novada administratīvajā 

teritorijā nodrošinās skaidrus un pārskatāmus kritērijus ienākumu un 

materiālā stāvokļa izvērtēšanai mājsaimniecībai, sociālo pabalstu 

saņemšanas administrēšanu, ievērojot visu iedzīvotāju intereses visā 

novada teritorijā kopumā. 

2. Īss projekta satura izklāsts Noteikumi nosaka maznodrošinātas mājsaimniecības ienākumu 

slieksni Limbažu novadā. 

3. Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz 

pašvaldības budžetu 

Budžeta pieaugums attiecīgajam pabalsta mērķim: 

Maznodrošinātas mājsaimniecības ienākumu slieksnis: 

Netiek ietekmēts pašvaldības budžets. 

4. Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

Nav attiecināms. 

5. Informācija par 

administratīvajām 

procedūrām 

Noteikumu piemērošanai jāvēršas Limbažu novada Sociālajā 

dienestā. 

6. Informācija par 

konsultācijām ar 

privātpersonām 

Nav notikušas. 

 

http://www.limbazi.lv/
http://www.salacgriva.lv/
http://www.aloja.lv/


 

 

Limbažu novada pašvaldības 

Domes priekšsēdētājs                                                                                      D. Straubergs 

 

Projekts 

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

Limbažos 

 

2021.gada __.oktobrī                                                                                                              Nr.__ 

 

APSTIPRINĀTI 

ar Limbažu novada domes 

__.10.2021. sēdes lēmumu Nr.__ 

(protokols Nr.___, ___.§) 

 

Par maznodrošinātas mājsaimniecības ienākumu sliekšņa noteikšanu Limbažu novadā 

 
Izdoti saskaņā ar Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 

33.panta trešo daļu un 36.panta sesto daļu; 

Likuma Par pašvaldībām  43.panta pirmās daļas 13.punktu 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

 

1. Saistošie noteikumi nosaka  kritērijus ienākumu un materiālā stāvokļa līmeņa izvērtēšanai 

mājsaimniecībai, kuras deklarētā dzīvesvieta ir Limbažu novada administratīvā teritorija, kas 

tiek atzīta par maznodrošinātu.  

2. Maznodrošinātas mājsaimniecības ienākumu sliekšņa noteikšanu, tajā skaitā ienākumu un 

materiālā stāvokļa izvērtēšanu mājsaimniecībām veic Limbažu novada sociālais dienests 

(turpmāk – sociālais dienests) Latvijas Republikas normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 

 

II. Ienākumu un materiālā stāvokļa līmenis, kuru nepārsniedzot mājsaimniecība atzīstama 

par maznodrošinātu 

 

3. Limbažu novadā mājsaimniecība atzīstama par maznodrošinātu, ja mājsaimniecības ienākumu 

slieksnis nepārsniedz 327 euro pirmajai vai vienīgajai personai mājsaimniecībā un 229 euro par 

katru nākamo personu mājsaimniecībā. 

4. Atbilstību maznodrošinātas mājsaimniecības statusam izvērtē pamatojoties analoģiski trūcīgās 

mājsaimniecības statusa noteikšanas kritērijiem saskaņā ar spēkā esošo normatīvo aktu 

nosacījumiem, ņemot vērā Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 36.panta pirmās  

daļas nosacījumus. 

 

III. Ienākumu un materiālā stāvokļa deklarēšana un novērtēšana 

 

5. Lai novērtētu ienākumus un materiālo stāvokli, viena no mājsaimniecības personām Sociālajā 

dienestā iesniedz dokumentus, kas noteikti 2020. gada 17. decembra Ministru kabineta 

noteikumu Nr. 809 “Noteikumi par mājsaimniecības materiālās situācijas izvērtēšanu un 

sociālās palīdzības saņemšanu” 2.punktā. 

6. Sociālais dienests pēc dokumentu saņemšanas, ja nepieciešams, apseko iesniedzēja norādīto 

faktisko dzīvesvietu vai deklarēto dzīvesvietu un izvērtē iespēju sniegt atbilstošu atbalstu. 

 

IV. Noslēguma jautājumi 

 



 

7. Atzīt par spēku zaudējušiem 2021.gada 20.janvāra saistošos noteikumus Nr.1 “Par 

maznodrošinātas mājsaimniecības ienākumu sliekšņa noteikšanu Salacgrīvas novadā”. 

8. Atzīt par spēku zaudējušiem 2017. gada 26. oktobra saistošo noteikumus Nr.31 “Par sociālās 

palīdzības sniegšanu Limbažu novadā”. 

9. Atzīt par spēku zaudējušiem 2021. gada 29. aprīļa saistošos noteikumus Nr.6 “Par 

maznodrošinātas mājsaimniecības ienākumu slieksni Alojas novadā”. 

 

 

Limbažu novada pašvaldības 

Domes priekšsēdētājs         D. Straubergs 

 

 

50.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu “Par sociālās palīdzības pabalstiem 

Limbažu novadā” apstiprināšanu 

Ziņo I. Rubene 

 

Iepazinusies ar 19.10.2021. Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, 

20.10.2021. Finanšu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 43.panta 

13.punktu, Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 3.panta otro daļu, 36.panta sesto 

daļu, likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā” 14.panta sesto daļu, atklāti balsojot: 

PAR –__________________, PRET – _________________, ATTURAS – ________________, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr.__“Par sociālās palīdzības 

pabalstiem Limbažu novadā” (projekts pielikumā).  

2. Pieņemt zināšanai Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu “Par sociālās palīdzības 

pabalstiem Limbažu novadā” paskaidrojuma rakstu. 

3. Saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas 

rakstveidā un elektroniskā veidā nosūtīt atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai. 

4. Saistošos noteikumus pēc atzinuma saņemšanas no Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas vai gadījumā, ja atzinumu pašvaldība no Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas mēneša laikā nav saņēmusi, publicēt Limbažu novada pašvaldības informatīvajā 

izdevumā „Limbažu Novada Ziņas”, tīmekļa vietnē www.limbazi.lv, www.salacgriva.lv, 

www.aloja.lv un nodrošināt to pieejamību Limbažu novada pašvaldības administrāciju ēkās un 

pagastu pārvaldēs. 

5. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības Centrālās administrācijas 

Juridisko nodaļu.   

6. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

PASKAIDROJUMA RAKSTS 

 

Limbažu novada pašvaldības 2021. gada __.oktobra saistošajiem noteikumiem Nr. ___ 
 “Par sociālās palīdzības pabalstiem Limbažu novadā” 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļa 
Informācija 

1. Projekta nepieciešamības 

pamatojums 

Likuma "Par pašvaldībām" 15. panta pirmās daļas 7. punkts 

nosaka, ka pašvaldības autonomā funkcija ir nodrošināt 

iedzīvotājiem sociālo palīdzību, bet 43. panta trešā daļa nosaka, ka 

http://www.limbazi.lv/
http://www.salacgriva.lv/
http://www.aloja.lv/


 

dome ir tiesīga izdot saistošos noteikumus, lai nodrošinātu 

pašvaldības autonomo funkciju un brīvprātīgo iniciatīvu izpildi. Pēc 

Administratīvi teritoriālās reformas kopš 2021. gada 1. jūlija 

Limbažu novadu veido bijušais Salacgrīvas, Alojas un Limbažu 

novads. 

Administratīvi teritoriālās reformas rezultātā Limbažu 

novada pašvaldības teritorijā šobrīd spēkā ir 7 saistošie noteikumi, 

kuri nosaka sociālās palīdzības saņemšanas kārtību. Sociālo 

pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma Pārejas noteikumu 40. 

punkts nosaka, ka ne ilgāk kā līdz 2021. gada 31. decembrim 

piemērojami esošie pašvaldību saistošajos noteikumos noteiktie 

sociālās palīdzības pabalstu veidi, izņemot pabalstu garantētā 

minimālā ienākumu līmeņa nodrošināšanai un mājokļa pabalsts un 

piešķiršanas kritēriji. Pašvaldībām ir pienākums izdod jaunus 

saistošos noteikumus attiecība uz sociālās palīdzības saņemšanu, 

kuri spēkā ir ar 2022. gada 1. janvāri. Sociālā palīdzība nodrošina 

pamatvajadzības, līdz ar to normatīvu sakārtošana ir būtiska. Viena 

vienota normatīvā akta izdošana Limbažu novada administratīvajā 

teritorijā nodrošinās skaidru un pārskatāmu sociālo pabalstu 

saņemšanas kārtību, maksimāli ievērojot visu iedzīvotāju intereses 

visā novada teritorijā kopumā. 

2. Īss projekta satura izklāsts Noteikumi nosaka sociālās palīdzības pabalstu veidus, apmēru, 

piešķiršanas un izmaksas kārtību Limbažu novadā.  

3. Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz 

pašvaldības budžetu 

Saistošo noteikumu izpildei tiek plānoti finanšu resursi Limbažu 

novada pašvaldības budžetā. Tiek prognozēts, ka 2022. gadā 

noteikumos noteiktajiem pabalstiem ir nepieciešami naudas līdzekļi 

par kopējo summu 417 600 euro, kas attiecībā pret 2021. gadu ir par 

3660 euro mazāk. 

Pamata pabalsti: 

1. Pabalsts garantētā minimālā ienākuma nodrošināšanai 

(turpmāk tekstā – GMI). Plānots šim mērķim novirzīt 

116 000, kas paredz samazinājumu pret 2021. gadu par 8500 

euro apmērā. 

2. Mājokļa pabalstam 2022. gadā Limbažu novadā tiek plānots 

novirzīt 160 000 euro, paredzot atbalstu sniegt 900 

mājsaimniecībām, samazinot finansējumu šim mērķim pret 

2021. gadu 3800 euro apmērā. Tas skaidrojams, ka 2021. 

gadā jau tika paredzēta rezerve šim mērķim pašvaldības 

budžetā. 

Papildus pabalsti. 

1. Pabalsts veselības aprūpes pakalpojumu apmaksai; Plānots 

tērēt 44 500 euro, paredzot pieaugumu 17 500 euro apmērā, 

nodrošinot palīdzību 90 trūcīgām un maznodrošinātām 

mājsaimniecībām. 

2. Pabalsts mācību līdzekļu iegādei Atbalstīti tiek izglītojamie 

no trūcīgām un maznodrošinātām mājsaimniecībām, plānojot 

atbalstu 25 eiro apmērā par bērnu, paredzot līdzekļus 54 

mājsaimniecībām 2100 euro apmērā. 

3. Pabalsts ēdināšanai skolā un pirmsskolas izglītības iestādēs. 

Trūcīgām un maznodrošinātām ģimenēm ēdināšanas 

atbalstam tiek paredzēti līdzekļi 74 000 euro apmērā. Plānots 



 

atbalsts par izglītojamo dienā pirmsskolas izglītības iestādēs 

un pamatskolā, un vispārējās vidējās izglītības iestādēs 1,75 

euro dienā, savukārt vispārējās profesionālās izglītības 

iestādēs 1,50 euro dienā. 

4. Pabalsts krīzes situācijā. Finansējums paredzēts 21 000 euro, 

sniedzot atbalstu 77 mājsaimniecībām. 

4. Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

Nav attiecināms. 

5. Informācija par 

administratīvajām 

procedūrām 

Noteikumu piemērošanai jāvēršas Limbažu novada Sociālajā 

dienestā. 

6. Informācija par 

konsultācijām ar 

privātpersonām 

Nav notikušas. 

 

 

Limbažu novada pašvaldības 

Domes priekšsēdētājs                                                                                          D. Straubergs 

 

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

Limbažos 

2021.gada __.oktobrī                                                                                                                Nr.___ 

 

APSTIPRINĀTI 

ar Limbažu novada domes 

__.10.2021. sēdes lēmumu Nr.__ 

 (protokols Nr.__, __.§) 

 

Par sociālās palīdzības pabalstiem Limbažu novadā 

 
Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 43. panta 13. punktu,  

Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 3. panta otro daļu  

un 36. panta sesto daļu, 

likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 

14. panta sesto daļu 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

 

1. Saistošo noteikumu mērķis ir noteikt sociālās palīdzības sistēmu, kas nodrošina materiālu 

atbalstu krīzes situācijā nonākušām, trūcīgām un maznodrošinātām mājsaimniecībām, vai 

personām, kurām tas ir nepieciešams, lai apmierinātu to pamatvajadzības un veicinātu 

darbaspējīgo personu līdzdarbību savas situācijas uzlabošanā. 

2. Šie noteikumi nosaka sociālās palīdzības pabalstu (turpmāk tekstā – pabalsts) veidus un 

apmērus, pabalstu piešķiršanas un izmaksas kārtību mājsaimniecībām, kuras ir tiesīgas saņemt 

šos pabalstus. 

3. Šie noteikumi ir saistoši personām, kuru deklarētā dzīvesvieta ir Limbažu novada 

administratīvajā teritorijā. 

https://m.likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam
https://m.likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam#p43
https://m.likumi.lv/ta/id/68488-socialo-pakalpojumu-un-socialas-palidzibas-likums
https://m.likumi.lv/ta/id/68488-socialo-pakalpojumu-un-socialas-palidzibas-likums#p3
https://m.likumi.lv/ta/id/68488-socialo-pakalpojumu-un-socialas-palidzibas-likums#p36


 

4. Lēmumus par pabalsta  piešķiršanu vai atteikumu piešķirt pabalstu pieņem,  kā arī  pabalsta 

izmaksu organizē Limbažu novada Sociālais dienests (turpmāk tekstā – Sociālais dienests)  

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 

5. Limbažu novada pašvaldība piešķir šādus pabalstus: 

5.1. pamata pabalstus: 

5.1.1. pabalstu garantētā minimālā ienākuma nodrošināšanai (turpmāk tekstā – GMI); 

5.1.2. mājokļa pabalstu: 

5.2. papildus pabalstus: 

5.2.1. veselības aprūpes pakalpojumu apmaksai; 

5.2.2. mācību līdzekļu iegādei; 

5.2.3. ēdināšanai skolā un pirmsskolas izglītības iestādēs; 

5.2.4. pabalsts krīzes situācijā. 

 

II. Pabalsts garantētā minimālā ienākuma nodrošināšanai (turpmāk tekstā – GMI)  
 

6. GMI pabalstu aprēķina, piešķir un izmaksā atbilstoši Ministru kabineta 17.12.2020. 

noteikumiem Nr.809 „Noteikumi par mājsaimniecības materiālās situācijas izvērtēšanu un 

sociālās palīdzības saņemšanu” (turpmāk MK Noteikumi Nr.809). 

7. Pabalstu izmaksā skaidrā naudā vai ar pārskaitījumu pieprasītāja norādītajā kredītiestādes 

maksājumu vai pasta norēķinu sistēmas kontā. 

 

III. Mājokļa pabalsts 

 

8. Mājokļa pabalstu piešķir un izmaksā Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likumā un MK 

Noteikumos Nr.809 noteiktajā kārtībā un  apmērā personām, kuras dzīvo un deklarējušas savu 

dzīvesvietu Limbažu  novada pašvaldības administratīvajā teritorijā. 

9. Mājokļa pabalstu piešķir no mēneša, kurā pieņemts lēmums par mājokļa pabalsta piešķiršanu. 

Mājokļa pabalstu izmaksā vienu reizi mēnesī. Mājokļa pabalstu cietā kurināmā iegādei var 

izmaksāt vienā vai vairākās reizēs kalendāra gada laikā. 

10. Pabalstu var izmaksāt gan skaidrā naudā, gan arī veicot pārskaitījumu nama apsaimniekotajam 

vai pakalpojumu sniedzējiem (gāze, elektrība utt.). 

 

IV. Pabalsts veselības aprūpes pakalpojumu apmaksai 

 

11. Pabalstu veselības aprūpes pakalpojumu apmaksai mājsaimniecībai piešķir šādā apmērā: 

11.1. par ārstēšanos stacionārā trūcīgai mājsaimniecībai – ne vairāk kā 140,00 euro gadā; 

11.2. par ārstēšanos stacionārā maznodrošinātai mājsaimniecībai – ne vairāk kā 100,00 euro 

gadā; 

11.3. par uzturēšanos īslaicīgās sociālās aprūpes nodaļā, sakarā ar personas ilgstošu, smagu 

vai pēkšņu saslimšanu – personas mājsaimniecībai līdz 500,00 euro gadā. 

12. Pabalstu piešķir, ja mājsaimniecības persona iesniedz izdevumus attaisnojošo dokumentu 

kopijas (uzrādot oriģinālus), par veselības aprūpes pakalpojumu izmaksām, sešu mēnešu laikā 

no to izdošanas dienas. Pabalstu var pārskaitīt arī attiecīgajam pakalpojuma sniedzējam. 

 

V. Pabalsts mācību līdzekļu iegādei 

 

13. Pabalsts mācību līdzekļu iegādei trūcīgām un maznodrošinātām mājsaimniecībām tiek piešķirts 

vienu reizi kalendārajā gadā, uzsākot jauno mācību gadu, 25,00 euro apmērā katram 

izglītojamam, kurš apgūst valstī noteikto obligāto pirmsskolas izglītību, pamatizglītību vai 

vidējo izglītību. 

14. Pabalstu izmaksā ar pārskaitījumu uz pabalsta pieprasītāja norādīto norēķinu kontu kredītiestādē 

vai skaidrā naudā. 



 

 

VI. Pabalsts ēdināšanai pirmsskolas, vispārējās un profesionālās izglītības iestādēs. 

 

15. Tiesības saņemt pabalstu ēdināšanai ir pirmsskolas, vispārējās un profesionālās izglītības 

iestādes audzēknim, kurš nesaņem ēdināšanas pakalpojumus, ko sedz no valsts vai pašvaldības 

budžeta līdzekļiem un ja tas ir no trūcīgas vai maznodrošinātas mājsaimniecības.  

16. Pabalstu ēdināšanai  izmaksā par laikposmu, kurā mājsaimniecībai noteikta atbilstība trūcīgas 

vai maznodrošinātas mājsaimniecības statusam.  

17. Pabalsts ēdināšanas izmaksu segšanai izglītības iestādēs mājsaimniecībai tiek piešķirts:  

17.1. 1,75 euro dienā par katru bērnu, kurš apmeklē pirmsskolas izglītības iestādi, vai 

mācās vispārējās izglītības iestādē; 

17.2. 1,50 euro dienā par katru bērnu, kurš mācās profesionālās izglītības iestādē. 

18. Pabalsts tiek pārskaitīts pakalpojumu sniedzējam katru mēnesi mācību gada vai izglītības 

iestādes apmeklējuma laikā, pamatojoties uz iesniegto rēķinu, pakalpojuma saņēmēju sarakstu 

un izglītības iestādes iesniegto izglītojamā apmeklējuma dienu skaitu. 

 

VII. Pabalsts krīzes situācijā 

 
19. Pabalstu krīzes situācijā, neizvērtējot ienākumus, piešķir personai šādā apmērā: 

19.1. katastrofas, stihiskas nelaimes gadījumos (ugunsgrēks, plūdi, vētras postījumi, u.c.) – līdz 

500,00 euro gadā, nepārsniedzot faktisko izdevumu apmēru. 

19.2. iepriekš neparedzamos gadījumos (zādzība, smaga saslimšana, ceļu satiksmes 

negadījums, u.c.) – līdz 100,00 euro gadā, nepārsniedzot faktisko izdevumu apmēru. 

20. Pabalstu var pieprasīt 3 mēnešu laikā no brīža, kad uz tiem radušās tiesības. Pieprasot šo 

noteikumu 21.punktā norādītos pabalstus, jāuzrāda maksājumu apliecinoša dokumenta oriģināls, 

kas noformēts atbilstoši normatīvo aktu prasībām, jāiesniedz dokumenti, kas apliecina 

izdevumus vai krīzes situācijas faktu. Pabalstu pārskaita uz pakalpojumu sniedzēja vai personas 

kontu kredītiestādē. 

21. Pabalstu valstī izsludinātas ārkārtējās krīzes situācijas laikā un vienu kalendāro mēnesi pēc 

ārkārtējās krīzes situācijas beigām 80,00 euro apmērā mēnesī piešķir katram mājsaimniecības 

loceklim, kurš atzīts par nonākušu valsts izsludinātajā ārkārtējās krīzes situācijā (bezalgas 

atvaļinājums, nodarbinātas personas, kas zaudējušas ienākumu avotu, nav saņemts bezdarbnieka 

pabalsts, personas atrodas pašizolācijā, mājsaimniecība atrodas karantīnā u.c., un tai nav iztikas 

līdzekļu). Tas tiek dokumentāli apliecināts. Pabalstu izmaksā vienu reizi mēnesī uz ārkārtējās 

krīzes pasludināšanas laika periodu. 

 

VIII. Pabalstu piešķiršanas kārtība 

 

22. Lai saņemtu šajos noteikumos noteiktos sociālās palīdzības pabalstus, vienam no 

mājsaimniecības pilngadīgām personām  Sociālajā dienestā jāiesniedz: 

22.1. atbilstoši Iesniegumu likumam sagatavots iesniegums, kurā norāda vēlamo sociālās 

palīdzības veidu; 

22.2. iztikas līdzekļu deklarāciju (turpmāk tekstā – deklarācija), kā arī deklarācijā sniegtās 

ziņas apliecinošus dokumentus. Deklarācija nav jāiesniedz, ja tiek pieprasīti 21.punktā 

minētie pabalsti. Deklarācija atkārtoti nav jāiesniedz, ja pabalsts tiek pieprasīts laika 

posmā, kad mājsaimniecībai ir noteikta atbilstība trūcīgas vai maznodrošinātas 

mājsaimniecības statusam.   

22.3. viens no mājsaimniecības pilngadīgām personām uzrāda darījuma apliecinošus 

dokumentus (rēķinu, čeku u.c.) oriģinālus. 

23. Sociālais dienests veicot personas sniegto datu apstrādi pašvaldības Sociālās palīdzības 

administrēšanas informācijas sistēmā (SOPA) un izmantojot valsts vienotās informācijas 

sistēmas, pārbauda personas sniegtās ziņas, novērtē mājsaimniecības ienākumu un materiālā 



 

stāvokļa līmeni un sadarbībā ar iesniedzēju elektroniski sagatavo iztikas līdzekļu deklarāciju. Ja 

nepieciešams, speciālists pirms lēmuma pieņemšanas, pārbauda sniegto ziņu patiesumu, 

apsekojot mājsaimniecību dzīvesvietā un sastāda aktu par mājsaimniecības apsekošanu 

dzīvesvietā. 

24. Sociālais dienests pēc iesnieguma un visu nepieciešamo dokumentu saņemšanas izvērtē 

mājsaimniecības materiālos resursus un ne vēlāk kā mēneša laikā, ja Noteikumos nav paredzēts 

citādi, pieņem lēmumu par papildu sociālās palīdzības pabalsta piešķiršanu vai atteikumu 

piešķirt papildu sociālās palīdzības pabalstu, ja nav ievērotas mājsaimniecības materiālās 

situācijas izvērtēšanu un sociālās palīdzības saņemšanu reglamentējošo Ministru kabineta 

noteikumu vai Noteikumu prasības. 

25. Sociālais dienests pēc lēmuma pieņemšanas rakstiski vai mutiski (pēc iesniedzēja vēlmes) 

informē personu par pieņemto lēmumu. Atteikums piešķirt kādu no saistošajos noteikumos 

norādītajiem pabalstiem tiek noformēts tikai rakstiski. 

26. Šajos noteikumos minētos pabalstus izmaksā līdz kārtējā mēneša 25.datumam. 

 

IX. Noslēguma jautājumi 

 

27. Noteikumi stājas spēkā pēc to publicēšanas pašvaldības informatīvajā izdevumā „Limbažu 

Novada Ziņas”. 

28. Ar šo noteikumu spēkā stāšanās dienu spēku zaudē: 

28.1. Limbažu novada domes 2017.gada 26. oktobra saistošie noteikumi Nr.31 „Par sociālās 

palīdzības sniegšanu Limbažu novadā”; 

28.2. Salacgrīvas novada domes 2018.gada 21.marta saistošie noteikumi Nr. 4 “Par sociālās 

palīdzības pabalstiem Salacgrīvas novadā”; 

28.3. Salacgrīvas novada domes 2021.gada 21.janvāra saistošie noteikumi Nr.1 “Par 

maznodrošinātas mājsaimniecības ienākuma sliekšņu noteikšanu Salacgrīvas novadā”; 

28.4. Salacgrīvas novada domes  2020.gada 19.novembra saistošie noteikumi Nr. 15 “ 

Salacgrīvas novada pašvaldības pabalsts ārkārtējā situācijā sakarā ar Covid – 19 

izplatību”; 

28.5. Alojas novada domes 2017.gada 26.oktobra saistošie noteikumi Nr. 12 “Par vienreizēja 

pabalsta piešķiršanas kārtību un apmēru Alojas novada pašvaldībā ”; 

28.6. Alojas novada domes 2018.gada 24.maija saistošie noteikumi Nr. 9 “Par sociālās 

palīdzības pabalstiem Alojas novadā”; 

28.7. Alojas novada domes 2021.gada 29.aprīļa saistošie noteikumi Nr. 6 “Par maznodrošinātas 

mājsaimniecības slieksni Alojas novadā”. 

 

 

Limbažu novada pašvaldības  

Domes priekšsēdētājs                                                                                           D. Straubergs 
 

 

51.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu “Par brīvprātīgās iniciatīvas sociālajiem 

pabalstiem Limbažu novada pašvaldībā” apstiprināšanu 

Ziņo I. Rubene 

 

Iepazinusies ar 19.10.2021. Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, 

20.10.2021. Finanšu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 43.panta 

trešo daļu, likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā” 25.2 panta pirmo un piekto daļu, 

atklāti balsojot: PAR –__________________, PRET – _________________, ATTURAS – 

________________, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 



 

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr.__ “Par brīvprātīgās 

iniciatīvas sociālajiem pabalstiem Limbažu novada pašvaldībā” (projekts pielikumā). 

2. Pieņemt zināšanai Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu “Par brīvprātīgās iniciatīvas 

sociālajiem pabalstiem Limbažu novada pašvaldībā” paskaidrojuma rakstu. 

3. Saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas 

rakstveidā un elektroniskā veidā nosūtīt atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai. 

4. Saistošos noteikumus pēc atzinuma saņemšanas no Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas vai gadījumā, ja atzinumu pašvaldība no Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas mēneša laikā nav saņēmusi, publicēt Limbažu novada pašvaldības informatīvajā 

izdevumā „Limbažu Novada Ziņas”, tīmekļa vietnēs www.limbazi.lv., www.salacgriva.lv, 

www.aloja.lv, un nodrošināt to pieejamību pašvaldības administrāciju ēkās un pagastu 

pārvaldēs. 

5. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības Centrālās administrācijas 

Juridisko nodaļu.  

6. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

PASKAIDROJUMA RAKSTS 

 

Limbažu novada pašvaldības 2021. gada __.oktobra saistošajiem noteikumiem Nr. ___ 

 “Par brīvprātīgās iniciatīvas sociālajiem pabalstiem Limbažu novada pašvaldībā” 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļa 
Informācija 

1. Projekta nepieciešamības 

pamatojums 

Likuma "Par pašvaldībām" 15. panta pirmās daļas 7. punkts nosaka, 

ka pašvaldības autonomā funkcija ir nodrošināt iedzīvotājiem 

sociālo palīdzību, bet 43. panta trešā daļa nosaka, ka dome ir tiesīga 

izdot saistošos noteikumus, lai nodrošinātu pašvaldības autonomo 

funkciju un brīvprātīgo iniciatīvu izpildi. Pēc Administratīvi 

teritoriālās reformas kopš 2021. gada 1. jūlija Limbažu novadu 

veido bijušais Salacgrīvas, Alojas un Limbažu novads. Šobrīd spēkā 

ir 6 saistošie noteikumi, kuri nosaka brīvprātīgās iniciatīvas sociālos 

pabalstus un saņemšanas kārtību. Sociālo pakalpojumu un sociālās 

palīdzības likuma Pārejas noteikumu 40. punkts nosaka, ka ne ilgāk 

kā līdz 2021. gada 31. decembrim piemērojami esošie pašvaldību 

saistošajos noteikumos noteiktie sociālās palīdzības pabalstu veidi 

Pašvaldībām ir pienākums izdod jaunus saistošos noteikumus 

attiecība uz sociālās palīdzības saņemšanu, kuri spēkā ir ar 2022. 

gada 1. janvāri. Viena vienota normatīvā akta izdošana Limbažu 

novada administratīvajā teritorijā nodrošinās skaidru un pārskatāmu 

sociālo pabalstu saņemšanas kārtību, maksimāli ievērojot visu 

iedzīvotāju intereses visā novada teritorijā kopumā. 

2. Īss projekta satura izklāsts Saistošie noteikumi nosaka Limbažu novada pašvaldības 

brīvprātīgās  iniciatīvas sociālās palīdzības pabalstu veidus un 

apmērus; pabalstu piešķiršanas un izmaksas kārtību ģimenēm vai 

personām, kuras ir tiesīgas šo palīdzību saņemt. 

Tiek noteikti šādi pabalsti: 

1. pabalsts bērna piedzimšanas gadījumā; 

2. pabalsts ēdināšanai pirmsskolas izglītības iestādēs un skolās 

daudzbērnu ģimenēm; 

3. pabalsts mācību līdzekļu iegādei daudzbērnu ģimenēm; 

4. pabalsts sociālās funkcionēšanas un neatkarīgas dzīves 

http://www.limbazi.lv/
http://www.salacgriva.lv/
http://www.aloja.lv/


 

nodrošināšanai; 

5. pabalsts sociālās rehabilitācijas mērķu sasniegšanai; 

6. pabalsts vientuļiem pensionāriem ar mājokli saistīto izdevumu 

segšanai; 

7. pabalsts nozīmīgās dzīves jubilejās; 

8. pabalsts politiski represētām personām; 

9. pabalsts veselības aprūpei; 

10. pabalsts mājas aprūpes nodrošināšanai;  

11. pabalsts apbedīšanas izdevumu apmaksai. 

3. Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz 

pašvaldības budžetu 

Saistošo noteikumu izpildei tiek plānoti finanšu resursi 

Limbažu novada pašvaldības budžetā. Tiek prognozēts, ka 2022. 

gadā noteikumos noteiktajiem pabalstiem ir nepieciešami naudas 

līdzekļi par kopējo summu 259 743 euro. Pašvaldības iniciatīvu 

pabalstiem, kas iekļauj gan zemāk saglabātos un no jauna ieviestos 

pabalstu veidus, gan arī pabalstu veidus, kuri netiek saglabāti visā 

Limbažu novadā, 2021. gada budžetā ir paredzēti 174 200 euro. 

Palielinājums 2022. gadā pret 2021. gadu pašvaldības iniciatīvu 

pabalstiem plānots 85 543 euro apmērā. Tas skaidrojams ar to, ka 

tiek plānots nodrošināt daudzbērnu ģimeņu bērnu ēdināšanu 

izglītības iestādēs, kā arī atbalstīt seniorus nozīmīgās dzīves 

jubilejās pēc vienota algoritma visā novadā, kā arī citas iedzīvotāju 

grupas.  

Pabalstam bērnu piedzimšanas gadījumā budžetā tiek plānoti 

līdzekļi 30 500 euro apmērā, sniedzot atbalstu 210 jaunajiem 

novadniekiem. 

Pabalstam ēdināšanai pirmsskolas izglītības iestādēs (turpmāk 

tekstā – PII) un skolās daudzbērnu ģimenēm tiek plānoti līdzekļi 

96 000 euro apmērā, palielinājums salīdzinot ar 2021. gadu plānots 

56 500 euro apmērā. Tas skaidrojams ar to, ka paplašinās saņēmēju 

loks. Līdz šim, piemēram, Salacgrīvas novads sniedza atbalstu tikai 

izglītojamiem, kuri izglītību ieguva novada izglītības iestādēs, 

neparedzot atbalstu izglītojamiem apmeklējot citu novadu izglītības 

iestādes. Visā novadā plānots atbalstīt izglītojamos no daudzbērnu 

ģimenēm, kuri apmeklē PII arī vasaras periodā. Plānots atbalstu 

sniegt 350 izglītojamiem. 

Pabalstam mācību līdzekļu iegādei daudzbērnu ģimenēm 

budžetā plānoti līdzekļi 6 605 euro apmērā. Bijušā Salacgrīvas 

novadā pabalsta apmērs tiek samazināts no 28 euro uz 25 euro, 

bijušajā Limbažu novadā un Alojas novadā šāds pabalsta veids 

daudzbērnu ģimenēm līdz šim nav bijis. 

Pabalstam sociālās funkcionēšanas un neatkarīgas dzīves 

nodrošināšanai budžetā plānoti līdzekļi 5500 euro apmērā. Pabalsts 

50 euro apmērā paredzēts atsevišķu situāciju risināšanai 60 

personām. 

Pabalstam sociālās rehabilitācijas mērķu sasniegšanai 150 

euro apmērā, kur tandēmā strādā sociālais darbinieks un klients, lai 

uzlabotu klienta neatkarīgu sociālo funkcionēšanu, budžetā plānoti 

līdzekļi 8100 euro apmērā. Šis pabalsts paredzēts atkarību 

ārstēšanai, invaliditātes grupas kārtošanai, psiholoģiskam atbalstam 

u.c. klienta rehabilitācijas plānā paredzētiem uzdevumiem. Šis 

pabalsta veids ir  jauns Limbažos un Alojā. 



 

Pabalstam vientuļiem pensionāriem ar mājokli saistīto 

izdevumu segšanai plānots sniegt atbalstu 50 euro gadā, budžetā 

paredzot līdzekļus 5500 euro apmērā, nodrošinot atbalstu 70 

vientuļiem pensionāriem Limbažu novadā. 

Pabalstam nozīmīgās dzīves jubilejās senioriem plānots 

novirzīt 25 200 euro. 

Pabalstam politiski represētām personām budžetā tiek plānoti 

līdzekļi 10 550 euro apmērā, atbalstot šāda pabalsta saņēmējus 

vienu reizi gadā 50 euro apmērā. 

Pabalstam veselības aprūpei paredzēti līdzekļi 13 038 euro 

apmērā, paredzot samazinājumu 1462 euro apmērā. 

Pabalstam mājas aprūpes nodrošināšanai budžetā tiek plānoti 

līdzekļi 42 000 euro apmērā. 

Apbedīšanas pabalstam tiek novirzīto līdzekļi 16 750 euro 

apmērā. 

4. Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

Nav attiecināms. 

5. Informācija par 

administratīvajām 

procedūrām 

Noteikumu piemērošanai jāvēršas Limbažu novada Sociālajā 

dienestā. 

6. Informācija par 

konsultācijām ar 

privātpersonām 

Nav notikušas. 

 

 

Limbažu novada pašvaldības 

Domes priekšsēdētājs                                                                                            D. Straubergs 

 

 

Projekts 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

Limbažos 

2021.gada __.oktobrī                                                                                                                   Nr.___ 

 

APSTIPRINĀTI 

ar Limbažu novada domes 

__.10.2021. sēdes lēmumu Nr.__ 

 (protokols Nr.__, __.§) 

 

Par brīvprātīgās iniciatīvas sociālajiem pabalstiem Limbažu novada pašvaldībā 
 

Izdoti saskaņā ar likuma 

 „Par pašvaldībām” 43.panta trešo daļu, 

likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 

25.2.panta pirmo un piekto daļu 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

 



 

1. Saistošie noteikumi (turpmāk – Noteikumi) nosaka Limbažu novada pašvaldības (turpmāk – 

pašvaldība) brīvprātīgās iniciatīvas sociālos pabalstus (turpmāk – pabalsts) veidus, apmērus, 

personu loku, kurām ir tiesības saņemt pabalstus, pabalstu piešķiršanas un izmaksāšanas kārtību. 

2. Tiesības saņemt noteikumos paredzētos pabalstus ir mājsaimniecībām  vai atsevišķai  personai 

mājsaimniecībā, kuru deklarētā dzīvesvieta un tās faktiski dzīvo Pašvaldības administratīvajā 

teritorijā. 

3. Lēmumus par pabalsta piešķiršanu vai atteikumu piešķirt pabalstu pieņem,  kā arī  pabalsta izmaksu 

organizē pašvaldības Sociālais dienests (turpmāk tekstā – Sociālais dienests)  normatīvajos aktos 

noteiktajā kārtībā. 

4. Pašvaldība piešķir šādus pabalstus: 

4.1. pabalsts bērna piedzimšanas gadījumā; 

4.2. pabalsts ēdināšanai pirmsskolas izglītības iestādēs un skolās daudzbērnu ģimenēm; 

4.3. pabalsts mācību līdzekļu iegādei daudzbērnu ģimenēm; 

4.4. pabalsts sociālās funkcionēšanas un neatkarīgas dzīves nodrošināšanai; 

4.5. pabalsts sociālās rehabilitācijas mērķu sasniegšanai; 

4.6. pabalsts vientuļiem pensionāriem ar mājokli saistīto izdevumu segšanai; 

4.7. pabalsts nozīmīgās dzīves jubilejās; 

4.8. pabalsts politiski represētām personām; 

4.9. pabalsts veselības aprūpei; 

4.10. pabalsts mājas aprūpes nodrošināšanai;  

4.11. pabalsts apbedīšanas izdevumu apmaksai. 

 

II. Pabalsts bērna piedzimšanas gadījumā  

 

5. Tiesības saņemt pabalstu bērna piedzimšanas gadījumā ir vienam no bērna vecākiem, ja Pašvaldības 

administratīvajā teritorijā ir deklarēta bērna un vismaz viena vecāka dzīvesvieta. 

6. Pabalstu var saņemt arī audžuvecāks, persona, kura adoptējusi vai ņēmusi aizbildnībā bērnu,  līdz 

12 mēnešu vecumam, ja šis pabalsts nav izmaksāts vienam no bērna vecākiem. 

7. Pabalsts tiek piešķirts, lai sniegtu materiālu atbalstu jaundzimušā vajadzību nodrošināšanai. 

8. Pabalsts ir vienreizējs un tā apmērs ir: 

8.1. 150 euro viena bērna piedzimšanas gadījumā, ja viena vecāka deklarētā dzīvesvieta ir 

Pašvaldības administratīvā teritorijā vai gadījumā, ja dzimšanas apliecībā ir norādīts tikai 

viens no vecākiem; 

8.2. 200 euro dvīņu un vairāk bērnu piedzimšanas gadījumā, par katru bērnu, ja viena vecāka 

dzīvesvieta ir deklarēta Pašvaldības administratīvā teritorijā; 

8.3. 150 euro par bērnu, kuram ar Pašvaldības bāriņtiesas lēmumu ir iecelts aizbildnis, vai 

jaundzimušais nodots adopcijai, ja šis pabalsts nav izmaksāts bērna vecākiem. 

9. Pabalsts pieprasāms sešu mēnešu laikā no bērna piedzimšanas, adopcijas vai aizbildnībā ņemšanas 

dienas. 

10. Lai saņemtu pabalstu bērna piedzimšanas gadījumā, persona Pašvaldības Dzimtsarakstu nodaļā 

iesniedz iesniegumu, uzrādot personu apliecinošu dokumentu, bērna dzimšanas apliecību (ja tā 

izdota citā pašvaldībā), kā arī pilnvaru, ja pabalstu pieprasa pilnvarotā persona. Bērna aizbildnības 

un adopcijas gadījumā persona papildus uzrāda Pašvaldības bāriņtiesas lēmumu par bērna nodošanu 

aizbildnībā vai adopcijā. 

11. Pabalstu izmaksā viena mēneša laikā pēc pabalsta piešķiršanai nepieciešamo dokumentu 

saņemšanas, bezskaidras naudas norēķina veidā uz iesniegumā norādīto bankas norēķina kontu; 

12. Pabalstu nepiešķir, ja bērns ievietots bērnu ilgstošas sociālās aprūpes vai sociālās rehabilitācijas 

institūcijā. 

13. Pabalstu bērna piedzimšanas gadījumā nepiešķir, ja pabalsts ar šādu mērķi ir saņemts citā 

pašvaldībā.  

 



 

III. Pabalsts ēdināšanas izmaksu segšanai pirmsskolas izglītības iestādēs un skolās daudzbērnu 

ģimenēm 

 

14. Pabalsts ēdināšanas izmaksu segšanai  tiek piešķirts daudzbērnu ģimenēm, ja bērna likumiskais 

pārstāvis un bērns ir deklarējis savu dzīvesvietu un faktiski dzīvo  Pašvaldības administratīvajā 

teritorijā  un  ja  izglītojamais klātienē: 

14.1. apgūst pirmsskolas izglītības programmu pirmsskolas izglītības iestādē; 

14.2. iegūst valstī noteikto obligāto, vidējo vai vidējo profesionālo izglītību. 

15. Pabalsts ēdināšanas izmaksu segšanai netiek piešķirts, ja Noteikumu 14.punktā minēto izglītojamo 

ēdināšanas izmaksas sedz no valsts budžeta līdzekļiem.  

16. Pabalstu ēdināšanas izmaksu segšanai pieprasa izglītojamā vecāks vai likumiskais pārstāvis, 

iesniedzot iesniegumu Sociālajā dienestā un nepieciešamības gadījumā pievienojot atbalsta 

pieprasīšanas pamatojuma dokumentus. 

17. pabalsts tiek pārskaitīts ēdināšanas pakalpojuma sniedzējam katru mēnesi, pamatojoties uz 

ēdināšanas pakalpojuma sniedzēja iesniegto rēķinu un izglītojamo sarakstu, sekojošā apmērā: 

17.1. līdz 1,75 euro dienā vienam izglītojamam, kas apmeklē pirmsskolas, pamatskolas vai 

vispārējās vidējās izglītības iestādi;  

17.2. līdz 1,50 eiro dienā vienam izglītojamam, kas  apmeklē vidējās profesionālās izglītības 

iestādi. 

18. Atbalstu piešķir līdz laikam, kamēr izglītojamais apmeklē izglītības iestādi laika periodā no 

septembra līdz maijam, izņemot pirmsskolas izglītības iestādi, kurā atbalsts tiek saņemts no 

septembra līdz augustam ieskaitot. 

19. Atbalsts ēdināšanas izdevumu segšanai tiek pārtraukts, ja Sociālajā dienestā līdz 30. septembrim 

netiek iesniegtas izglītības iestādes izsniegta izziņa par izglītojamiem, kuri turpina apgūst 14.punktā 

minēto izglītību  pēc pilngadības sasniegšanas. 

 

IV. Pabalsts mācību līdzekļu iegādei daudzbērnu ģimenēm 

 

20. Pabalstu mācību līdzekļu iegādei, piešķir daudzbērnu ģimenei, ja bērna likumiskais pārstāvis  un 

bērns ir deklarējis savu dzīvesvietu un faktiski dzīvo Pašvaldības administratīvajā teritorijā 25 euro 

vērtībā par katru bērnu, kurš apgūst valstī noteikto obligāto izglītību un vispārējās vidējās un 

vidējās profesionālās izglītības programmu.  

21. Pabalsts tiek piešķirts uz bērna vecāka vai likumiskā pārstāvja iesnieguma pamata, kas Sociālajā 

dienestā iesniegts no 1. jūlija līdz 31. augustam. 

22. Pabalstu izmaksā ar pārskaitījumu uz pieprasītāja norādīto  norēķinu kontu vai skaidrā naudā. 

 

V. Pabalsts sociālās funkcionēšanas un neatkarīgas dzīves nodrošināšanai  

 

23. Pabalsts sociālās funkcionēšanas un neatkarīgas dzīves nodrošināšanai personai (ģimenei), kura 

deklarējusi savu dzīvesvietu un faktiski dzīvo Pašvaldības administratīvajā teritorijā (dokumentu 

kārtošanai, ceļa izdevumu segšanai, personām pēc soda izciešanas u.c.) piešķir līdz 50 euro apmērā, 

uzrādot izziņas, kvītis, čekus u.c. dokumentus, kuri ir atbilstoši pieprasītajam pabalstam, vienu reizi 

gada laikā, nepārsniedzot faktisko izdevumu apmēru. 

24. Pabalstu izmaksā ar pārskaitījumu pakalpojuma sniedzējam vai pabalsta pieprasītāja norādītajā 

norēķinu kontā vai arī skaidrā naudā. 

 

VI. Pabalsts sociālās rehabilitācijas mērķu sasniegšanai 

25. Pabalstu sociālās rehabilitācijas mērķu sasniegšanai piešķir personai individuālās sociālās 

rehabilitācijas procesā, lai novērstu vai mazinātu invaliditātes, darbnespējas, brīvības atņemšanas 

soda izciešanas, atkarības vai vardarbības un citu faktoru izraisītās negatīvās sociālās sekas klienta 

dzīvē, lai nodrošinātu sociālā statusa atgūšanu un iekļaušanos sabiedrībā. 



 

26. Sociālā darba speciālists pēc personas individuālo vajadzību un resursu izvērtēšanas izstrādā 

individuālās sociālās rehabilitācijas plānu. 

27. Lēmumu par pabalsta sociālās rehabilitācijas plāna mērķu sasniegšanai līdz 150 euro gadā 

piešķiršanu pieņem Sociālais dienests, pamatojoties uz personas iesniegumu un  sociālā darbinieka 

sastādītu personas individuālo sociālās rehabilitācijas plānu, ņemot vērā klienta sociālo situāciju un 

paredzamos rehabilitācijas rezultātus. 

28. Pabalsts tiek izmaksāts ar pārskaitījumu pēc pakalpojuma sniedzēja piestādītā rēķina vai klienta 

norēķinu kontā pēc izdevumu apliecinošu dokumentu piestādīšanas. 

 

VII. Pabalsts vientuļam pensionāram ar mājokli saistīto izdevumu segšanai 

 

29. Tiesības saņemt vienreizēju pabalstu ar mājokļa lietošanu saistīto izdevumu segšanai 50 euro gadā 

ir vientuļam pensionāram, kurš deklarējis savu dzīvesvietu un faktiski dzīvo Pašvaldības 

administratīvajā teritorijā un kuram saskaņā ar Civillikumu nav likumīgu apgādnieku un kura 

pensijas apmērs nepārsniedz valstī noteikto minimālo mēneša algu. 

30. Pabalstu izmaksā ar pārskaitījumu klienta norēķinu kontā vai skaidrā naudā. To var ieskaitīt arī 

apkures un komunālo pakalpojuma sniedzēja kontā, ko pabalsta saņēmējs norāda savā iesniegumā.  

31. Pabalsts ar mājokli saistīto izdevumu segšanai netiek izmaksāts personai, kura saņem mājokļa 

pabalstu kā trūcīga vai maznodrošināta mājsaimniecība.  

 

VIII. Pabalsts nozīmīgās dzīves jubilejās 

 

32. Pabalsts nozīmīgās dzīves jubilejās tiek piešķirts personām, kuras sasniegušas 80, 85, 90, 95, 100 

un vairāk gadu vecumu, kuru deklarētā un faktiskā dzīvesvieta vismaz pēdējos 6 mēnešus ir bijusi  

Pašvaldības administratīvā teritorijā. 

33. Pabalstu,  nepieprasot personas iesniegumu, piešķir sekojošā apmērā: 

33.1. 80, 85, 90, 95 gadu jubilejā – 20 euro naudā vai dāvanas veidā līdz 20 euro vērtībā; 

33.2. 100 gadu un katra nākamā gada jubilejā – 150 euro naudā. 

34. Pabalstu izsniedz  Sociālais dienests izmaksājot to skaidrā naudā vai ar pārskaitījumu klienta 

norēķinu kontā. 

35. Pabalstu nozīmīgās dzīves jubilejās ir tiesīgas izsniegt Limbažu novada administratīvajā teritorijā 

reģistrētās biedrības, ar Limbažu novada domes pieņemtu lēmumu. 

 

IX. Pabalsts politiski represētām personām 

 

36. Pabalsts tiek piešķirts politiski represētajām personām, atzīmējot Latvijas Republikas 

proklamēšanas gadadienu, pamatojoties uz Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes Fizisko personu 

reģistra datiem, bez personas iesnieguma. 

37. Pabalsts tiek piešķirts Limbažu novadā deklarētajām politiski represētajām personām, katrai – 50,00 

euro, kas tiek izmaksāts naudā. 

 

X. Pabalsts veselības aprūpei 

 

38. Vienreizējs pabalsts veselības aprūpei 50 euro apmērā vienu reizi gadā tiek piešķirts 

mājsaimniecībai pēc pamatota iesnieguma izvērtējuma vai medicīnas darbinieku sniegtās 

informācijas, mājsaimniecībai, kura deklarējusi savu dzīvesvietu un faktiski dzīvo Pašvaldības 

administratīvajā teritorijā. 

39. Pabalsts veselības aprūpei tiek piešķirts: 

39.1. slimnīcas izdevumu segšanai; 

39.2. valsts nekompensētu recepšu medikamentu iegādei. 

40. Lai saņemtu 37. punktā minēto pabalstu veselības aprūpei, sociālajā dienestā jāiesniedz: 



 

40.1. izraksts no medicīniskās kartes, kas apliecina veselības aprūpes pakalpojuma 

nepieciešamību, kuru izsniedz ģimenes ārsts vai ārsts speciālists; 

40.2. rēķinu vai maksājuma čeku un kvīšu kopijas (pēc nepieciešamības uzrādot oriģinālu) no 

ārstniecības iestādes, kuri izsniegti pēdējo trīs mēnešu laikā, ar uzrādītu personas vārdu, 

uzvārdu un personas kodu; 

 rēķinus vai maksājuma čekus no aptiekas, kuri izsniegti pēdējo trīs mēnešu laikā, ar 

uzrādītu personas vārdu, uzvārdu un personas kodu, kā arī ārsta nozīmēto medikamentu 

recepšu kopijas (ja izsniegtas). 

 

XI. Pabalsts mājas aprūpes nodrošināšanai 

 

41. Tiesības saņemt Pabalstu ir pensijas vecuma personām vai pilngadīgām personām ar invaliditāti  

pēc ārsta atzinuma vai sociālā darbinieka izvērtējuma par aprūpes nepieciešamību: 

41.1. kurām nav likumīgo apgādnieku un kuras saskaņā ar noslēgto uzturlīgumu nesaņem 

palīdzību, ko nodrošina Pabalsts; 

41.2. kuras dzīvo vienatnē un kuru likumīgie apgādnieki saskaņā ar Ministru kabineta 

noteikumiem ir atzīti par trūcīgām personām un dzīvo ārpus Limbažu novada 

administratīvās teritorijas; 

41.3. dzīvo vienatnē vai kopā ar personu ar invaliditāti  vai ar pensijas vecuma personu, un 

kuru likumīgie apgādnieki objektīvu apstākļu dēļ nevar veikt aprūpi; 

41.4. kuras nesaņem valsts sociālo pabalstu invalīdam, kuram nepieciešama kopšana. 

42. Par objektīviem apstākļiem Pabalsta piešķiršanai uzskatāmi: 

42.1. apgādnieka atrašanās ārstniecības vai ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās 

rehabilitācijas, soda izciešanas institūcijās; 

42.2. apgādnieks ir pensijas vecuma persona vai persona ar invaliditāti, kura dzīvesvietas 

attāluma un citu iemeslu dēļ nespēj nodrošināt aprūpi; 

43. Lai saņemtu pabalstu mājas aprūpes nodrošināšanai, sociālajā dienestā jāiesniedz: 

43.1. iesniegumu, norādot uzticības personu, kura nodrošinās aprūpi; 

43.2. ģimenes ārsta izziņu par medicīnisko kontrindikāciju neesamību un veselības stāvokli; 

44. Sociālais darbinieks veic aprūpes Pabalsta nepieciešamības izvērtējumu par aprūpes apjomu 

personai un pieņem lēmumu par Pabalsta piešķiršanu vai atteikumu. 

45. Pabalsta apmērs mēnesī: 

45.1. 30,00 euro – pārrunas par nepieciešamo aprūpi, sadzīvi, pārtikas un citu preču pirkšana un 

piegāde mājās, ūdens iznešana un ienešana, malkas ienešana; maksājumu kārtošana, 

mājokļa uzkopšana, mediķu izsaukšana, veļas nodošana mazgāšanai vai izmazgāšana 

automātiskajā veļas mašīnā; 

45.2. 60,00 euro - pārrunas par nepieciešamo aprūpi, sadzīvi, pārtikas un citu preču pirkšana un 

piegāde mājās, ūdens iznešana un ienešana, malkas ienešana, maksājumu kārtošana, 

mājokļa uzkopšana, krāsns kurināšana, mediķu izsaukšana, veļas nodošana mazgāšanai 

vai izmazgāšana automātiskajā veļas mašīnā, palīdzība ēdiena gatavošanā, trauku 

mazgāšana, personīgās higiēnas nodrošināšana, pavadīšana pie ārsta, pavadīšana pastaigā, 

palīdzība apģērbties, noģērbties. 

46. Pabalstu piešķir uz laiku no viena līdz divpadsmit mēnešiem izmaksājot skaidrā naudā vai 

pārskaitot Pabalsta pieprasītāja norēķinu kontā. Pabalstu var izmaksāt pieprasītāja iesniegumā 

norādītajai uzticības personai skaidrā naudā vai pārskaitot uzticības personas norēķinu kontā. 

47. Aprūpes pabalstu mājās nepiešķir vai izbeidz, ja: 

47.1. pabalsta pieprasītājam tiek piešķirts valsts sociālais pabalsts invalīdam, kuram 

nepieciešama kopšana; 

47.2. pabalsta pieprasītājs atgūst pašaprūpes spējas; 

47.3. pabalsta pieprasītājs tiek ievietots sociālās aprūpes vai rehabilitācijas institūcijā; 

47.4. ja pabalsta pieprasītājs maina dzīvesvietu uz citas pašvaldības administratīvo teritoriju; 



 

47.5. ja pabalsta pieprasītājs ir noslēdzis uztura līgumu vai citu līgumu par savu nekustamā 

īpašuma atsavināšanu, no kura izriet īpašuma ieguvēja pienākums nodrošināt klienta 

aprūpi; 

47.6. ja netiek kvalitatīvi nodrošināts klienta aprūpe; 

47.7. ja tiek noslēgts līgums par aprūpes pakalpojumu;  

47.8. pabalsta pieprasītājs miris. 

 

XII. Apbedīšanas pabalsts 

 

48. Apbedīšanas pabalstu piešķir gadījumos, ja mirusi persona, kuras pēdējā deklarētā dzīvesvieta bijusi 

Pašvaldības administratīvajā teritorijā, un, kurai nav tiesību uz citu apbedīšanas pabalstu saskaņā ar 

Valsts sociālo pabalstu likumu vai valsts piešķirtais apbedīšanas pabalsts ir mazāks par valstī 

noteikto minimālo algu. 

49. Apbedīšanas pabalstu izmaksā personai, kura uzņēmusies apbedīšanu vai pēc savstarpējas 

vienošanās  apbedīšanas pakalpojumu sniedzējam. Apbedīšanas pabalsta piešķiršanas pamats ir 

Dzimtsarakstu nodaļas izsniegta miršanas apliecība (uzrādot oriģinālu). 

50. Ja valsts piešķirtais apbedīšanas pabalsts ir mazāks par valstī noteikto minimālo algu, pabalsta 

apmēru aprēķina kā starpību starp minimālo algu un valsts piešķirtā apbedīšanas pabalsta izmaksāto 

summu.  

51. Pabalsts netiek piešķirts personām, kuras uzturējušās sociālās aprūpes iestādēs. 

52. Pabalstu izmaksā skaidrā naudā vai pieprasītāja kontā pēc iesnieguma situācijas apliecinošu 

dokumentu iesniegšanas Sociālajā dienestā. 

53. Pabalsta pieprasītājs iesniegumu par apbedīšanas pabalsta piešķiršanu var pieprasīt ne vēlāk kā sešu 

mēnešu laikā pēc miršanas apliecības saņemšanas. 

 

XIII. Pabalstu piešķiršanas kārtība 

 

54. Sociālais dienests pēc iesnieguma un visu nepieciešamo dokumentu saņemšanas izvērtē un ne vēlāk 

kā mēneša laikā, ja Noteikumos nav paredzēts citādi, pieņem lēmumu par sociālās palīdzības 

pabalsta piešķiršanu vai atteikumu piešķirt sociālās palīdzības pabalstu, ja nav ievērotas ar sociālās 

palīdzības saņemšanu reglamentējošo Ministru kabineta noteikumu vai Noteikumu prasības. 

55. Sociālā dienesta atbildīgais darbinieks pēc lēmuma pieņemšanas informē personu par pieņemto 

lēmumu normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. Ja pieņemtais lēmums ir pieprasītājam nelabvēlīgs – 

lēmumā norādāms atteikuma pamatojums, kā arī lēmuma apstrīdēšanas un pārsūdzēšanas kārtība. 

56. Šajos noteikumos minētos pabalstus izmaksā līdz kārtējā mēneša 25.datumam. 

 

XIV. Noslēguma jautājumi 

 

57. Noteikumi stājas spēkā pēc to publicēšanas pašvaldības informatīvajā izdevumā „Limbažu Novada 

Ziņas”. 

58. Ar šo noteikumu spēkā stāšanās dienu spēku zaudē: 

58.1. Limbažu novada domes 2017.gada 26. oktobra saistošie noteikumi Nr.30 „Par Limbažu 

novada pašvaldības pabalstiem”; 

58.2. Limbažu novada domes 2017. gada 26. oktobra saistošie noteikumi Nr.31 “Par 

pašvaldības pabalstu aprūpei”; 

58.3. Limbažu novada domes 2012. gada 24. maija saistošie noteikumi Nr.16 „Par svētku 

pabalstiem”; 

58.4. Limbažu novada domes 2011.gada 24. marta saistošie noteikumi Nr.6 „Par vienreizēju 

pabalstu ģimenei sakarā ar bērna piedzimšanu”; 

58.5. Salacgrīvas novada domes 2019.gada 23.oktobra saistošie noteikumi Nr.15 “Par 

pašvaldības pabalstiem Salacgrīvas novadā”; 



 

58.6. Alojas novada domes 2018. gada 24. maija saistošie noteikumi Nr.10 ”Par Alojas novada 

pašvaldības pabalstiem”. 

 

 

Limbažu novada pašvaldības  

Domes priekšsēdētājs         D. Straubergs 

 

 

52.§ 

Par nekustamā īpašuma Eglaine 1A, Umurgas pagastā, Limbažu novadā atsavināšanu 

Ziņo S. Paegle 

 

Nekustamais īpašums: Eglaine 1A, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, kadastra numurs 

 66800011512, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66800011512, 0.0665 

ha platībā, reģistrēts Vidzemes rajona tiesas Umurgas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 

100000617991 uz Limbažu novada pašvaldības vārda pamatojoties uz likuma „Par valsts un 

pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3.panta otrās daļas 

4.punktu (starpgabals) 

Nekustamā īpašuma lietošanas mērķis ir individuālo dzīvojamo māju apbūve. Noteikts 

apgrūtinājums: Ziemeļvidzemes biosfēras rezervāta neitrālās zonas teritorija - 0.0665 ha. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta pirmo, otro, trešo daļu, 

atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgai 

atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai, bet publiskas personas 

mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā arī cita institūcija (amatpersona), 

kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas manta. Kārtību, kādā noskaidro publiskas 

personas vai tās iestāžu vajadzību pēc citai publiskai personai vai tās iestādēm nevajadzīgās mantas, 

kā arī mantas turētāja maiņas kārtību attiecībā uz atvasinātas publiskas personas mantu nosaka 

attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija.  

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5. panta pirmajā daļā noteikts, ka atļauju 

atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dod attiecīgās atsavinātās publiskās 

personas lēmējinstitūcija. Tā kā nekustamais īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju 

veikšanai, tas atsavināms Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteiktajā kārtībā. 

Nekustamais īpašums Eglaine 1A, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, kadastra numurs 

 66800011512, nav nepieciešams pašvaldības funkciju nodrošināšanai un ir atsavināms. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 8. panta otro un trešo daļu, 

atsavināšanai paredzētā nekustamā īpašuma novērtēšanu organizē attiecīgās atvasinātās publiskās 

personas lēmējinstitūcijas noteiktajā kārtībā, kura arī apstiprina nekustamā īpašuma novērtēšanas 

komisijas sastāvu.   

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2. punktu, pildot savas 

funkcijas, pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības iegūt un atsavināt kustamo un 

nekustamo mantu, privatizēt pašvaldību īpašuma objektus, slēgt darījumus, kā arī veikt citas 

privāttiesiska rakstura darbības. Saskaņā ar šā likuma 21. panta pirmās daļas 17. punktu, tikai dome 

var lemt par pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu, ieķīlāšanu vai privatizēšanu, kā arī par 

nekustamās mantas iegūšanu pašvaldības īpašumā. 

Iepazinusies ar 20.10.2021. Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu un 20.10.2021. 

Finanšu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 

2. punktu, 21. panta pirmās daļas 17. punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. 

panta pirmo, otro, trešo daļu, 5. panta pirmo daļu, 8. panta otro un trešo daļu, atklāti balsojot: PAR 

–__________________, PRET – _________________, ATTURAS – ________________, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 



 

1. Atsavināt Limbažu novada pašvaldības īpašumā esošo nekustamo īpašumu: Eglaine 1A, 

Umurgas pagastā, Limbažu novadā, kadastra numurs  66800011512, kas sastāv no vienas zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 66800011512, 0.0665 ha platībā, nosakot, ka tas nav 

nepieciešams pašvaldības funkciju veikšanai (shēma pielikumā). 

2. Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt nekustamā 

īpašuma novērtēšanu, pieaicinot sertificētu vērtētāju un sagatavot izsoles noteikumus. 

3. Lēmuma izpildes kontroli uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A. Ārgalim. 

 

Pielikums  
 

 
 

 

53.§ 

Par nekustamā īpašuma Mednīši, Limbažos, Limbažu novadā atsavināšanu 

Ziņo S. Paegle 

 

Nekustamais īpašums: Mednīši, Limbažos, Limbažu novadā, kadastra numurs 

 66640030999, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66640030995, 0.0610 

ha platībā, reģistrēts Vidzemes rajona tiesas Limbažu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 

100000618189 uz Limbažu novada pašvaldības vārda pamatojoties uz likuma „Par valsts un 

pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 4.1. panta otrās daļas 

6.punktu (starpgabals) 

Nekustamā īpašuma lietošanas mērķis ir individuālo dzīvojamo māju apbūve. Noteikts 

apgrūtinājums: Ziemeļvidzemes biosfēras rezervāta neitrālās zonas teritorija-0.061 ha un 



 

ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija ap elektrisko tīklu gaisvadu līniju pilsētās un ciemos ar 

nominālo spriegumu līdz 20 kilovoltiem- 0.0241 ha. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta pirmo, otro, trešo daļu, 

atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgai 

atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai, bet publiskas personas 

mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā arī cita institūcija (amatpersona), 

kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas manta. Kārtību, kādā noskaidro publiskas 

personas vai tās iestāžu vajadzību pēc citai publiskai personai vai tās iestādēm nevajadzīgās mantas, 

kā arī mantas turētāja maiņas kārtību attiecībā uz atvasinātas publiskas personas mantu nosaka 

attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija.  

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5. panta pirmajā daļā noteikts, ka atļauju 

atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dod attiecīgās atsavinātās publiskās 

personas lēmējinstitūcija. Tā kā nekustamais īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju 

veikšanai, tas atsavināms Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteiktajā kārtībā. 

Nekustamais Mednīši, Limbažos, Limbažu novadā, kadastra numurs  66640030999, nav 

nepieciešams pašvaldības funkciju nodrošināšanai un ir atsavināms. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 8. panta otro un trešo daļu, 

atsavināšanai paredzētā nekustamā īpašuma novērtēšanu organizē attiecīgās atvasinātās publiskās 

personas lēmējinstitūcijas noteiktajā kārtībā, kura arī apstiprina nekustamā īpašuma novērtēšanas 

komisijas sastāvu.   

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2. punktu, pildot savas 

funkcijas, pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības iegūt un atsavināt kustamo un 

nekustamo mantu, privatizēt pašvaldību īpašuma objektus, slēgt darījumus, kā arī veikt citas 

privāttiesiska rakstura darbības. Saskaņā ar šā likuma 21. panta pirmās daļas 17. punktu, tikai dome 

var lemt par pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu, ieķīlāšanu vai privatizēšanu, kā arī par 

nekustamās mantas iegūšanu pašvaldības īpašumā. 

Iepazinusies ar 20.10.2021. Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu un 20.10.2021. 

Finanšu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 

2. punktu, 21. panta pirmās daļas 17. punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. 

panta pirmo, otro, trešo daļu, 5. panta pirmo daļu, 8. panta otro un trešo daļu, atklāti balsojot: PAR 

–__________________, PRET – _________________, ATTURAS – ________________, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atsavināt Limbažu novada pašvaldības īpašumā esošo nekustamo īpašumu: Mednīši, Limbažos, 

Limbažu novadā, kadastra numurs  66640030999, kas sastāv no vienas zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 66640030995, 0.0610 ha platībā, nosakot, ka tas nav nepieciešams 

pašvaldības funkciju veikšanai. (shēma pielikumā). 

2. Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt nekustamā 

īpašuma novērtēšanu, pieaicinot sertificētu vērtētāju un sagatavot izsoles noteikumus. 

3. Lēmuma izpildes kontroli uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A. Ārgalim. 

 

Pielikums  
 



 

 
 

 

54.§ 

Par nekustamā īpašuma Miera iela 11, Limbaži, Limbažu novadā atsavināšanu 

Ziņo S. Paegle 

 

Limbažu novada pašvaldība ir izskatījusi SIA “RR Lines”, reģ.nr. 40103121205, 

01.10.2021. iesniegumu, kas pašvaldībā reģistrēts 01.10.2021. ar Nr.4-12.1/21-2/2227. Iesniegumā 

persona lūdz pārdot blakus SIA “RR Lines” īpašumam esošo pašvaldības nekustamo īpašumu, 

zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6601 014 0054, Miera iela 11, Limbažos, uzņēmējdarbības 

paplašināšanai  

Nekustamais īpašums: Miera iela 11, Limbaži, Limbažu novadā, kadastra numurs 

66010140054 (adrese: Miera iela 8, Limbaži, Limbažu novads), kas sastāv no vienas zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu  66010140054, 0.1325 ha platībā, piekrīt Limbažu novada 

pašvaldībai un reģistrēts Vidzemes rajona tiesas Limbažu pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 

100000386931 uz Limbažu novada pašvaldības vārda. Nekustamā īpašuma lietošanas mērķis ir 

rūpnieciskās ražošanas uzņēmumu apbūve. Zemes vienībai noteikti apgrūtinājumi: biosfēras 

rezervāta neitrālās zonas teritorija -0.1325 ha, aizsargjoslas teritorija gar elektrisko tīklu gaisvadu 

līniju ārpus pilsētām un ciemiem, kā arī pilsētu lauku teritorijās – 0.0075 ha un aizsargjoslas 

teritorija gar elektrisko tīklu gaisvadu līniju ārpus pilsētām un ciemiem, kā arī pilsētu lauku 

teritorijās – 0.0051 ha. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo, otro, trešo daļu, 

atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgai 

atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai, bet publiskas personas 

mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā arī cita institūcija (amatpersona), 

kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas manta. Kārtību, kādā noskaidro publiskas 



 

personas vai tās iestāžu vajadzību pēc citai publiskai personai vai tās iestādēm nevajadzīgās mantas, 

kā arī mantas turētāja maiņas kārtību attiecībā uz atvasinātas publiskas personas mantu nosaka 

attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija.. Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likuma 5.panta pirmajā daļā noteikts, ka atļauju atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo 

īpašumu dod attiecīgās atsavinātās publiskās personas lēmējinstitūcija. Tā kā nekustamais īpašums 

nav nepieciešams pašvaldības funkciju veikšanai, tas atsavināms Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likumā noteiktajā kārtībā. Nekustamais īpašums: Miera iela 11, Limbaži, Limbažu 

novadā, kadastra numurs 66010140054, nav nepieciešams pašvaldības funkciju nodrošināšanai un ir 

atsavināms. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 8. panta otro un trešo daļu, 

atsavināšanai paredzētā nekustamā īpašuma novērtēšanu organizē attiecīgās atvasinātās publiskās 

personas lēmējinstitūcijas noteiktajā kārtībā, kura arī apstiprina nekustamā īpašuma novērtēšanas 

komisijas sastāvu.   

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2. punktu, pildot savas 

funkcijas, pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības iegūt un atsavināt kustamo un 

nekustamo mantu, privatizēt pašvaldību īpašuma objektus, slēgt darījumus, kā arī veikt citas 

privāttiesiska rakstura darbības. Saskaņā ar šā likuma 21. panta pirmās daļas 17. punktu, tikai dome 

var lemt par pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu, ieķīlāšanu vai privatizēšanu, kā arī par 

nekustamās mantas iegūšanu pašvaldības īpašumā. 

Iepazinusies ar 20.10.2021. Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu un 20.10.2021. 

Finanšu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 

2. punktu, 21. panta pirmās daļas 17. punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. 

panta pirmo, otro, trešo daļu, 5. panta pirmo daļu, 8. panta otro un trešo daļu, atklāti balsojot: PAR 

–__________________, PRET – _________________, ATTURAS – ________________, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atsavināt Limbažu novada pašvaldībai īpašumā esošo nekustamo īpašumu Miera iela 11, 

Limbaži, Limbažu novads, kadastra numurs 66010140054, kas sastāv no vienas zemes vienības 

ar kadastra apzīmējumu  66010140054, 0.1325 ha platībā, nosakot, ka tas nav nepieciešams 

pašvaldības funkciju veikšanai (shēma pielikumā). 

2. Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt nekustamā 

īpašuma novērtēšanu, pieaicinot sertificētu vērtētāju un sagatavot izsoles noteikumus. 

3. Lēmuma izpildes kontroli uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A. Ārgalim. 

 

Pielikums  
 



 

 
 

 

55.§ 

Par nekustamā īpašuma Noliktavu iela 7, Limbaži, Limbažu novadā atsavināšanu 

Ziņo S. Paegle 

 

Limbažu novada pašvaldība ir izskatījusi SIA “RR Lines”, reģ.nr. 40103121205, 

01.10.2021. iesniegumu, kas pašvaldībā reģistrēts 01.10.2021. ar Nr.4-12.1/21-2/2227. Iesniegumā 

persona lūdz pārdot blakus SIA “RR Lines” īpašumam esošo pašvaldības nekustamo īpašumu, 

zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6601 014 0040, Noliktavu iela 7, Limbažos, 

uzņēmējdarbības paplašināšanai  

Nekustamais īpašums: Noliktavu iela 7, Limbaži, Limbažu novadā, kadastra numurs 6601 

014 0040, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu  66010140054, 0.4972 ha platībā, 

piekrīt Limbažu novada pašvaldībai un reģistrēts Vidzemes rajona tiesas Limbažu pilsētas 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000423241 uz Limbažu novada pašvaldības vārda. Nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķis ir rūpnieciskās ražošanas uzņēmumu apbūve. Zemes vienībai noteikti 

apgrūtinājumi: biosfēras rezervāta neitrālās zonas teritorija -0.4972 ha, aizsargjoslas teritorija gar 

elektrisko tīklu gaisvadu līniju ārpus pilsētām un ciemiem, kā arī pilsētu lauku teritorijās – 0.0404 

ha un aizsargjoslas teritorija gar elektrisko tīklu gaisvadu līniju ārpus pilsētām un ciemiem, kā arī 

pilsētu lauku teritorijās – 0.0197 ha. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo, otro, trešo daļu, 

atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgai 

atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai, bet publiskas personas 

mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā arī cita institūcija (amatpersona), 

kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas manta. Kārtību, kādā noskaidro publiskas 

personas vai tās iestāžu vajadzību pēc citai publiskai personai vai tās iestādēm nevajadzīgās mantas, 

kā arī mantas turētāja maiņas kārtību attiecībā uz atvasinātas publiskas personas mantu nosaka 

attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija.. Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likuma 5.panta pirmajā daļā noteikts, ka atļauju atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo 



 

īpašumu dod attiecīgās atsavinātās publiskās personas lēmējinstitūcija. Tā kā nekustamais īpašums 

nav nepieciešams pašvaldības funkciju veikšanai, tas atsavināms Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likumā noteiktajā kārtībā. Nekustamais īpašums:  

Noliktavu iela 7, Limbaži, Limbažu novadā, kadastra numurs 6601 014 0040, nav 

nepieciešams pašvaldības funkciju nodrošināšanai un ir atsavināms. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 8. panta otro un trešo daļu, 

atsavināšanai paredzētā nekustamā īpašuma novērtēšanu organizē attiecīgās atvasinātās publiskās 

personas lēmējinstitūcijas noteiktajā kārtībā, kura arī apstiprina nekustamā īpašuma novērtēšanas 

komisijas sastāvu.   

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2. punktu, pildot savas 

funkcijas, pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības iegūt un atsavināt kustamo un 

nekustamo mantu, privatizēt pašvaldību īpašuma objektus, slēgt darījumus, kā arī veikt citas 

privāttiesiska rakstura darbības. Saskaņā ar šā likuma 21. panta pirmās daļas 17. punktu, tikai dome 

var lemt par pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu, ieķīlāšanu vai privatizēšanu, kā arī par 

nekustamās mantas iegūšanu pašvaldības īpašumā. 

Iepazinusies ar 20.10.2021. Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu un 20.10.2021. 

Finanšu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 

2. punktu, 21. panta pirmās daļas 17. punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. 

panta pirmo, otro, trešo daļu, 5. panta pirmo daļu, 8. panta otro un trešo daļu, atklāti balsojot: PAR 

–__________________, PRET – _________________, ATTURAS – ________________, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atsavināt pašvaldībai piekritīgo nekustamo īpašumu Noliktavu iela 7, Limbaži, Limbažu 

novadā, kadastra numurs 6601 014 0040, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu  

66010140054, 0.4972 ha platībā, nosakot, ka tas nav nepieciešams pašvaldības funkciju 

veikšanai (shēma pielikumā). 

2. Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt nekustamā 

īpašuma novērtēšanu, pieaicinot sertificētu vērtētāju un sagatavot izsoles noteikumus. 

3. Lēmuma izpildes kontroli uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A. Ārgalim. 

 

 

Pielikums  



 

 
 

 

56.§ 

Par nekustamā īpašuma Temīras, Skultes pagastā, Limbažu novadā atsavināšanu 

Ziņo S. Paegle 

 

Nekustamais īpašums: Temīras, Skultes pagastā, Limbažu novadā, kadastra numurs 

 66760120082, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66760120082, 5.05 ha 

platībā, reģistrēts Vidzemes rajona tiesas Skultes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 

100000613699 uz Limbažu novada pašvaldības vārda. Nekustamā īpašuma lietošanas mērķis ir 

lauksaimniecības zeme. L/s zeme – 4.25 ha, krūmāji -0.59 ha. Noteikti apgrūtinājumi: 

ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar elektrisko tīklu gaisvadu līniju ārpus pilsētām un ciemiem 

ar nominālo spriegumu līdz 20 kilovoltiem - 0.29 ha; ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar valsts 

vietējiem un pašvaldību autoceļiem lauku apvidos - 0.53 ha, ierīkotas ūdensnotekas aizsargjoslas 

teritorija v- 0.2 ha. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta pirmo, otro, trešo daļu, 

atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgai 

atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai, bet publiskas personas 

mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā arī cita institūcija (amatpersona), 

kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas manta. Kārtību, kādā noskaidro publiskas 

personas vai tās iestāžu vajadzību pēc citai publiskai personai vai tās iestādēm nevajadzīgās mantas, 

kā arī mantas turētāja maiņas kārtību attiecībā uz atvasinātas publiskas personas mantu nosaka 

attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija.  



 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5. panta pirmajā daļā noteikts, ka atļauju 

atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dod attiecīgās atsavinātās publiskās 

personas lēmējinstitūcija. Tā kā nekustamais īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju 

veikšanai, tas atsavināms Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteiktajā kārtībā. 

Nekustamais īpašums: Temīras, Skultes pagastā, Limbažu novadā, kadastra numurs  66760120082 

nav nepieciešams pašvaldības funkciju nodrošināšanai un ir atsavināms. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 8. panta otro un trešo daļu, 

atsavināšanai paredzētā nekustamā īpašuma novērtēšanu organizē attiecīgās atvasinātās publiskās 

personas lēmējinstitūcijas noteiktajā kārtībā, kura arī apstiprina nekustamā īpašuma novērtēšanas 

komisijas sastāvu.   

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2. punktu, pildot savas 

funkcijas, pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības iegūt un atsavināt kustamo un 

nekustamo mantu, privatizēt pašvaldību īpašuma objektus, slēgt darījumus, kā arī veikt citas 

privāttiesiska rakstura darbības. Saskaņā ar šā likuma 21. panta pirmās daļas 17. punktu, tikai dome 

var lemt par pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu, ieķīlāšanu vai privatizēšanu, kā arī par 

nekustamās mantas iegūšanu pašvaldības īpašumā. 

Iepazinusies ar 20.10.2021. Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu un 20.10.2021. 

Finanšu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 

2. punktu, 21. panta pirmās daļas 17. punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. 

panta pirmo, otro, trešo daļu, 5. panta pirmo daļu, 8. panta otro un trešo daļu, atklāti balsojot: PAR 

–__________________, PRET – _________________, ATTURAS – ________________, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atsavināt pašvaldībai piekritīgo nekustamo īpašumu: Temīras, Skultes pagastā, Limbažu 

novadā, kadastra numurs  66760120082, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 66760120082, 5.05 ha platībā, nosakot, ka tas nav nepieciešams pašvaldības 

funkciju veikšanai (shēma pielikumā). 

2. Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt nekustamā 

īpašuma novērtēšanu, pieaicinot sertificētu vērtētāju un sagatavot izsoles noteikumus. 

3. Lēmuma izpildes kontroli uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A. Ārgalim. 

 

Pielikums  
 



 

 
 

 

57.§ 

Par nekustamā īpašuma “Kadiķi”, Limbažos, Limbažu novadā, kadastra Nr. 6601 008 0165, 

izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu  

Ziņo A. Briede 

 

Limbažu novada pašvaldības īpašumā ir nekustamais īpašums “Kadiķi”, Limbažos, Limbažu 

novadā, kadastra Nr. 66010080165, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

66010080156, 0.2644 ha platībā. Izvērtējot nekustamā īpašuma lietošanas iespējas, konstatēts, ka 

nekustamais īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju nodrošināšanai.        

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo, otro un trešo 

daļu, atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama 

attiecīgai atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai, bet publiskas 

personas mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā arī cita institūcija 

(amatpersona), kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas manta. Kārtību, kādā 

noskaidro publiskas personas vai tās iestāžu vajadzību pēc citai publiskai personai vai tās iestādēm 

nevajadzīgās mantas, kā arī mantas turētāja maiņas kārtību attiecībā uz atvasinātas publiskas 

personas mantu nosaka attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmajā daļā noteikts, ka atļauju 

atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dod attiecīgās atsavinātās publiskās 

personas lēmējinstitūcija. 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu un 41.panta pirmās 

daļas 4.punktu - tikai dome var lemt par pašvaldības mantas atsavināšanu, pieņemot attiecīgu 

lēmumu. 

Ar Limbažu novada domes 2020.gada 26.marta lēmumu (protokols Nr.8, 17.§) nolemts 

atsavināt pašvaldības īpašumā esošo nekustamo īpašumu “Kadiķi”, Limbažos, Limbažu novadā, 

kadastra Nr. 66010080165, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66010080156, 

0.2644 ha platībā, nosakot, ka tas nav nepieciešams pašvaldības funkciju veikšanai.      



 

Sertificēta nekustamā īpašuma vērtētāja ir novērtējusi šo nekustamo īpašumu, tā iespējamo 

tirgus vērtību. Novērtējamā objekta tirgus vērtību pozitīvi un negatīvi ietekmē vairāki faktori, kas 

ņemti vērā pie objekta visvairāk iespējamās tirgus vērtības noteikšanas. Pozitīvi novērtējamā 

objekta tirgus vērtību ietekmējošais faktori: 1) laba atrašanās vieta individuālai apbūvei; 2) 

apkārtējā apbūve – individuālās dzīvojamās mājas; 3) laba piebraukšana. Negatīvi ietekmējoši 

faktori: 1) grants seguma iela; 2) nav komunikāciju; 3) nekopta, mitra teritorija.  

Ar Limbažu novada domes 2020.gada 30.aprīļa lēmumu (protokols Nr.11, 20.§) nolemts  

pārdodot nekustamo īpašumu “Kadiķi”, Limbažos, Limbažu novadā, kadastra Nr. 66010080165 

mutiskā izsolē ar augšupejošu soli un apstiprināti izsoles noteikumi. Izsole notika 2020.gada 

9.jūnijā plkst.10:20, bet neviens pretendents uz izsoli nepieteicās. Līdz ar to izsludināma atkārtota 

izsole.    

Tā kā nekustamais īpašums “Kadiķi”, Limbažos, Limbažu novadā, kadastra Nr. 

66010080165, nav nepieciešams pašvaldības funkciju veikšanai, tas atsavināms pārdodot izsolē. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 1.panta 6.punktu, nosacītā cena 

ir nekustamā īpašuma vērtība, kas noteikta atbilstoši Standartizācijas likumā paredzētajā kārtībā 

apstiprinātajiem Latvijas īpašuma vērtēšanas standartiem, savukārt saskaņā ar Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma Pārejas noteikumu 12.punktu, līdz brīdim, kad spēku zaudē Valsts un 

pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likums, 

atsavināmā neapbūvētā zemesgabala nosacītā cena nedrīkst būt zemāka par zemāko no šādām 

vērtībām: attiecīgā zemesgabala kadastrālo vērtību vai attiecīgā zemesgabala kadastrālo vērtību 

2007.gada 31.decembrī.  

Sertificēta nekustamā īpašuma vērtētāja Ilze Apeine nekustamajam īpašumam “Kadiķi”, 

Limbažos, Limbažu novadā, kadastra Nr. 66010080165, tirgus vērtību, novērtēšanas dienā, noteica 

2200,00 EUR apmērā, līdz ar to nosacītā cena būtu nosakāma 2200,00 EUR. Tomēr saskaņā ar 

informāciju no Valsts zemes dienesta Kadastra reģistra, nekustamajam īpašumam kadastrālā vērtība 

uz 01.06.2021. noteikta 3909,00 EUR. Līdz ar to, ņemot vērā, ka nekustamā īpašuma “Kadiķi”, 

Limbažos, Limbažu novadā, kadastra Nr. 66010080165, nosacītā cena ir 2200,00 EUR, kas ir 

zemāka par kadastrālo vērtību – 3909,00  EUR, īpašums atsavināms par kadastrālo vērtību.  Tāpat 

nekustamajam īpašumam “Kadiķi”, Limbažos, Limbažu novadā, kadastra Nr. 66010080165, 

papildus kadastrālai vērtībai maksājami novērtēšanas izdevumi (kadastrālā uzmērīšana, reģistrēšana 

zemesgrāmatā, nekustamā īpašuma vērtētāja atlīdzība).  

Iepazinusies ar 20.10.2021. Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu un 20.10.2021. 

Finanšu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 

2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 1.panta 

6.punktu, 3.panta pirmās daļas 1.punktu, 8.panta trešo daļu, 10.pantu un 15.pantu, Pārejas 

noteikumu 12.punktu, Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas 

komisijas priekšlikumu, atklāti balsojot: PAR –__________________, PRET – 

_________________, ATTURAS – ________________, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atsavināt pašvaldības nekustamo īpašumu “Kadiķi”, Limbažos, Limbažu novadā, kadastra Nr. 

66010080165, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66010080156, 0.2644 ha 

platībā, pārdodot mutiskā izsolē ar augšupejošu soli.  

2. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Kadiķi”, Limbažos, Limbažu novadā, kadastra Nr. 

66010080165, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66010080156, 0.2644 ha 

platībā, sākumcenu 4600.00 EUR (četri tūkstoši seši simti eiro un 00 centi).  

3. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Kadiķi”, Limbažos, Limbažu 

novadā, izsoles noteikumu projektu (pielikumā).  

4.  Uzdot Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteiktās darbības, lai atsavinātu nekustamo 

īpašumu “Kadiķi”, Limbažos, Limbažu novadā.  

5. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un 

atsavināšanas komisijas priekšsēdētāju.  



 

6. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram.  

 

Pielikums 

 

LIMBAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA  

“KADIĶI”, LIMBAŽOS, LIMBAŽU NOVADĀ,  

IZSOLES NOTEIKUMI 
 

1. IZSOLĀMĀ OBJEKTA RAKSTUROJUMS 

1.1. Limbažu novada pašvaldībai ir piekrītošs nekustamais īpašums “Kadiķi”, Limbažos, Limbažu 

novadā, kadastra Nr. 66010080165, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

66010080156, 0.2644 ha platībā (turpmāk – IZSOLES OBJEKTS).        

1.2. Īpašumtiesības Limbažu novada pašvaldībai nostiprinātas Vidzemes rajona tiesas 

zemesgrāmatu nodaļas Limbažu pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 1000 0059 8164.     

1.3. IZSOLES OBJEKTS atrodas Limbažos, attālināti no pilsētas centra. Izvietots pilsētas Z daļā ~ 

400 m no Sārmes ielas, pašvaldības autoceļa malā. Zemes gabals robežojas ar pašvaldības ceļu 

un lauksaimniecības zemi, ielas pretējā pusē individuālo dzīvojamo māju apbūve. Līdz 

Limbažu pilsētas centram ~ 1,8 km braucot pa grants seguma ielu (Sārmes) un tālāk pa asfalta 

seguma ielām. Tuvākā skola atrodas ~ 1,9 km attālumā, bērnudārzs ~ 1,2 km. Atrašanās vieta 

šāda veida īpašumam vērtējam kā apmierinoša. Teritorija nekopta un mitra.    

1.4. IZSOLES OBJEKTA atļautais izmantošanas veids – individuālo dzīvojamo māju apbūve.  

1.5. IZSOLES OBJEKTAM noteikti lietošanas tiesību apgrūtinājumi:  

Apgrūtinājumi tirgus vērtību pie patreizējās un labākās izmantošanas negatīvi neietekmē: 

- ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija ap elektrisko tīklu gaisvadu līniju pilsētās un ciemos ar 

nominālo spriegumu līdz 20 kilovoltiem 0.0206 ha;  

- ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar ielu vai ceļu - sarkanā līnija 0.0081 ha; 

- biosfēras rezervāta neitrālās zonas teritorija 0.2644 ha. 

2. IZSOLES RĪKOTĀJS – Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas 

komisija (turpmāk tekstā – IZSOLES RĪKOTĀJS).  

 

3. IZSOLES OBJEKTA NOSACĪTĀ CENA, MAKSĀŠANAS LĪDZEKĻI 

3.1. IZSOLES OBJEKTA nosacītā cena (sākumcena) – 4600.00 EUR (četri tūkstoši seši simti eiro 

un 00 centi).     

3.2. Maksāšanas līdzeklis – nauda. 

3.3. Izsoles solis – 50.00 EUR (piecdesmit eiro). 

 

4. INFORMĀCIJAS PUBLICĒŠANAS KĀRTĪBA 

4.1. Sludinājumi par izsoli publicējami laikrakstos „Latvijas Vēstnesis” un „Auseklis” ne vēlāk kā 

četras nedēļas pirms izsoles. 

4.2. Sludinājumā un paziņojumā norāda: 

4.2.1. IZSOLES OBJEKTA nosaukumu un atrašanās vietu; 

4.2.2. kur un kad var iepazīties ar izsoles noteikumiem; 

4.2.3. IZSOLES OBJEKTA apskates vietu un laiku; 

4.2.4. pieteikumu reģistrācijas un izsoles vietu un laiku; 

4.2.5. IZSOLES OBJEKTA nosacīto cenu, nodrošinājuma apmēru un iemaksas kārtību; 

4.2.6. termiņu, kādā personas, kurai ir pirmpirkuma tiesības var iesniegt pieteikumu; 

4.2.7. izsoles veidu; 

4.2.8. samaksas kārtību; 

4.2.9. IZSOLES OBJEKTA turpmākās izmantošanas nosacījumus, ja tādi paredzēti. 

 

5. IZSOLES DALĪBNIEKU REĢISTRĀCIJAS KĀRTĪBA 



 

5.1. Dalībnieku reģistrācija tiek uzsākta pēc pirmās publikācijas laikrakstos „Latvijas Vēstnesis” un 

„Auseklis”. 

5.2. Dalībnieku reģistrācija tiek pārtraukta 2021.gada 7.decembra plkst.1700. 

5.3. Iepazīšanās ar izsoles noteikumiem un izsoles dalībnieku reģistrācija tiek veikta Limbažu 

novada pašvaldībā, 1.stāvā, Klientu apkalpošanas centrā, Rīgas ielā 16, Limbažos, darba 

dienās no 800-1200 un 1300-1700, tālrunis uzziņām 26344384, 64020401.  

5.4. Izsoles dalības pretendentam ne vēlāk kā līdz 2021.gada 7.decembrim jāpārskaita Limbažu 

novada pašvaldības kontā – AS „SEB banka”, konta Nr.LV37UNLA0050014284308: 

5.4.1. dalības maksa – 40.00 EUR (četrdesmit eiro un 00 centi) 

5.4.2. nodrošinājuma nauda – 10 % apmērā no izsoles objekta nosacītās cenas – 460.00 EUR 

(četri simti sešdesmit eiro un 00 centi). 

5.5. Par izsoles dalībnieku var kļūt jebkura fiziska vai juridiska persona, kura saskaņā ar likumu var 

būt IZSOLES OBJEKTA tiesību subjekts un kura iesniegusi šādus dokumentus: 

5.5.1. juridiskai personai:  

5.5.1.1. pieteikums dalībai izsolē (1.pielikums), 

5.5.1.2. attiecīgās institūcijas lēmumu par nekustamā īpašuma iegādi, 

5.5.1.3. pilnvara dalībai izsolē, 

5.5.1.4. dokumentu, kas apliecina dalības maksas samaksu, 

5.5.1.5. dokumentu par nodrošinājuma naudas samaksu; 

5.5.2. fiziskai personai: 

5.5.2.1. pieteikums dalībai izsolē (1.pielikums), 

5.5.2.2. dokumentu, kas apliecina dalības maksas samaksu, 

5.5.2.3. dokumentu par nodrošinājuma naudas samaksu. 

5.6. Ja izsoles dalības pretendents ievērojis šo noteikumu 5.5.punkta nosacījumus, tad tas tiek 

reģistrēts kā izsoles dalībnieks, izsoles rīkotājam sastādot to personu sarakstu, kuras ir 

izpildījušas izsoles priekšnoteikumus. Izsoles dalībnieku reģistrē, norādot šādas ziņas: 

5.6.1. izsoles dalībnieka kārtas numurs; 

5.6.2. juridiskai personai pilnu nosaukumu vai fiziskai personai – vārdu, uzvārdu; 

5.6.3. juridiskai personai reģistrācijas numuru vai fiziskai personai – personas kodu 

(sarakstam pievieno: fiziskās personas pārstāvja notariāli apliecinātu pilnvaru un 

personu identificējoša dokumenta datus; juridiskās personas pārstāvja pilnvaras 

oriģināleksemplāru un personu identificējoša dokumenta datus); 

5.6.4. adresi un tālruņa numuru; 

5.6.5. atzīmi par izsoles dalības maksas un drošības naudas samaksu. 

5.7. Izsoles dalības pretendents netiek reģistrēts, ja: 

5.7.1. nav ievērots pieteikšanās termiņš; 

5.7.2. nav uzrādījis un iesniedzis 5.5.punktā minētos dokumentus; 

5.7.3. dalību izsolē liedz likumā noteiktie ierobežojumi. 

 

6. IZSOLES NORISE 

6.1. Izsole notiks 2021.gada 8.decembrī plkst.1020 Limbažu novada pašvaldības telpās – 

Limbažos, Rīgas ielā 16, pirmā stāva mazajā zālē. 

6.2. Ja saņemts pieteikums no personas, kurai ir pirmpirkuma tiesības uz IZSOLES OBJEKTU, tad 

izsole netiek rīkota un ar šo personu tiek slēgts pirkuma līgums par nosacīto cenu. 

6.3. Ja no personas, kurai ir pirmpirkuma tiesības uz IZSOLES OBJEKTU nav saņemts pieteikums 

par IZSOLES OBJEKTA pirkšanu vai tā iesniegusi atteikumu, tad Izsoles komisija veic vienu 

no šādām darbībām: 

6.3.1. ja uz IZSOLES OBJEKTA izsoli ir pieteicies viens Izsoles pretendents, kas atzīts par 

Izsoles dalībnieku, vai uz Izsoli ieradies viens Izsoles dalībnieks, tad vienīgais Izsoles 

dalībnieks, nosolot vienu soli, atzīstams par IZSOLES OBJEKTA nosolītāju; 



 

6.3.2. ja uz IZSOLES OBJEKTA izsoli ir ieradušies vairāki Izsoles pretendenti, kuri atzīti 

par Izsoles dalībniekiem, IZSOLES OBJEKTA pircēja noteikšanai piemēro atklātu 

mutisku izsoli, ar augšupejošu soli saskaņā ar šiem noteikumiem; 

6.3.3. ja uz IZSOLES OBJEKTA izsoli noteiktajā termiņā nav pieteicies neviens Izsoles 

pretendents vai neviens Izsoles pretendents nav atzīts par Izsoles dalībnieku, vai 

neviens Izsoles dalībnieks izsolē nav nosolījis IZSOLES OBJEKTU, Izsoles komisijai 

ir tiesības izsoles pretendentu pieteikšanās termiņu atjaunot un noteikt jaunu Izsoles 

dienu, par to attiecīgi publicējot sludinājumus laikrakstos „Latvijas Vēstnesis” un 

„Auseklis”, vai izstrādāt jaunus izsoles noteikumus un iesniegt apstiprināšanai 

Limbažu novada domei. 

6.4. Izsoles rīkotājs pārliecinās par solītāju ierašanos pēc iepriekš sastādīta saraksta. 

6.5. Pirms izsoles vairāksolīšanas uzsākšanas Izsoles dalībnieki ar savu parakstu Izsoles dalībnieku 

sarakstā apliecina, ka ir iepazinušies un pilnībā piekrīt visiem Izsoles noteikumiem. 

6.6. Ja uz izsoli nav ieradies neviens dalībnieks, izsole nenotiek. Izsoles dalībniekiem, kuri nav 

ieradušies uz izsoli, 10 darba dienu laikā tiek atmaksāts nodrošinājums. Dalības maksas netiek 

atmaksāta. 

6.7. Izsoles dalībnieku sarakstā tiek ierakstīts katra dalībnieka vārds, uzvārds vai nosaukums, kā arī 

solītāja pārstāvja vārds un uzvārds, pilnvaras un personu identificējoši dati. Atsakoties no 

turpmākās solīšanas, katrs izsoles dalībnieks apstiprina ar parakstu izsoles dalībnieku sarakstā 

savu pēdējo solīto cenu. 

6.8. Izsoles dalībnieki sola ar reģistrācijas kartītes palīdzību. Izsoles vadītājs paziņo pirmā solītāja 

reģistrācijas numuru un piedāvāto cenu. Ja neviens no izsoles dalībniekiem augstāku cenu 

nepiedāvā, izsoles vadītājs trīs reizes atkārto pēdējo augstāko cenu un fiksē to ar āmura 

piesitienu.  

6.9. Ja vairāki dalībnieki vienlaicīgi ir piedāvājuši vienādu cenu un vizuāli nav iespējams izšķirt, 

kurš piedāvāja pirmais, izsoles vadītājs ar izlozi izšķir, kuram no šiem dalībniekiem tiek 

ieskaitīts šis solījums. Izloze tiek veikta, sagatavojot tādu ložu skaitu, kas atbilst vienlaicīgi 

solījušo dalībnieku skaitam un vienu no tām iezīmējot ar krustiņu. Dalībnieki velk lozes 

atbilstoši to solīšanas karšu numuriem. Dalībnieks, kas izvelk lozi ar krustiņu, uzskatāms par 

pirmo solītāju.  

6.10. Pēdējais āmura piesitiens noslēdz pārdošanu. Dalībnieka reģistrācijas numurs un solītā cena 

tiek ierakstīta protokolā. 

6.11. Izsoles komisijas sekretārs aizpilda izsoles protokolu. 

6.12. Dalībnieks, kas piedāvājis visaugstāko cenu, pēc nosolīšanas nekavējoties uzrāda Izsoles 

komisijai savu reģistrācijas apliecību (2.pielikums), un ar savu parakstu protokolā apliecina 

tajā norādītās cenas atbilstību nosolītai cenai. Izsoles dalībnieks, kurš nosolījis augstāko cenu, 

bet nevar Izsoles komisijai uzrādīt reģistrācijas apliecību un neparakstās protokolā, tādējādi ir 

atteicies no nosolītā objekta. Pēc Izsoles komisijas lēmuma viņš tiek svītrots no dalībnieku 

saraksta un viņam netiek atmaksāts nodrošinājums. Ja pēc tam izsolē ir palikuši vismaz divi 

dalībnieki, kuri vēlas iegādāties IZSOLES OBJEKTU, par to attiecīgi ieraksta protokolā un 

izsole tiek tūlīt turpināta, bet, ja palicis tikai viens dalībnieks, viņš iegūst tiesības uz IZSOLES 

OBJEKTU par viņa nosolīto cenu. 

6.13. Izsoles dalībniekam, kurš nosolījis augstāko cenu, 30 dienu laikā no izsoles dienas, jāsamaksā 

summa, ko veido starpība starp nosolīto summu un iemaksāto nodrošinājumu, Izsoles 

komisijas norādītajā kontā. 

6.14. Ja izsoles dalībnieks 30 dienu laikā nav Izsoles komisijas norādītajā kontā iemaksājis šo 

noteikumu 6.13.punktā minēto summu, viņš zaudē izsolē iegūtās tiesības uz IZSOLES 

OBJEKTU. Dalības maksa un nodrošinājums netiek atmaksāts. 

6.15. Ja nosolītājs 30 dienu laikā nav samaksājis nosolīto cenu, pārsolītajam pircējam ir tiesības 

divu nedēļu laikā paziņot Izsoles komisijai par IZSOLES OBJEKTA pirkšanu par paša 

nosolīto augstāko cenu. 



 

6.16. Izsoles dalībniekiem, kuri nav nosolījuši augstāko cenu par IZSOLES OBJEKTU, drošības 

nauda tiek atmaksāta desmit darba dienu laikā no izsoles dienas. Dalības maksa netiek 

atmaksāta. 

6.17. Izsoles komisija sagatavo un iesniedz, pievienojot izsoles protokolu, domes lēmuma projektu 

par izsoles rezultātiem un izsoles izdevumu tāmi. Izsoles protokolu apstiprina Izsoles 

komisijas priekšsēdētājs. Dome apstiprina izsoles rezultātus pēc šo noteikumu 6.13.punktā 

paredzēto maksājumu nokārtošanas. 

6.18. Nosolītājam septiņu dienu laikā pēc izsoles rezultātu apstiprināšanas jāparaksta IZSOLES 

OBJEKTA pirkuma līgums (projekts 3.pielikumā). 

6.19. Izsole uzskatāma par nenotikušu, ja: 

6.19.1. noteiktajos termiņos nav pieteicies neviens izsoles dalībnieks; 

6.19.2. nosolītājs ir tāda persona, kura nevar slēgt darījumu vai kurai nebija tiesību piedalīties 

izsolē; 

6.19.3. konstatēti būtiski šo noteikumu pārkāpumi; 

6.19.4. neviens pircējs nav pārsolījis izsoles nosacīto cenu vai arī nosolītājs nav samaksājis 

nosolīto cenu. 

6.20. Lēmumu par izsoles atzīšanu par nenotikušu pieņem Izsoles rīkotājs 7 darba dienu laikā, par 

to paziņojot reģistrētiem izsoles dalībniekiem. 

6.21. Pēc izsoles, kas atzīta par nenotikušu, tās dalībniekiem tiek atmaksāta drošības nauda, 

izņemot 6.14.punktā minētajā gadījumā. 

6.22. Pirms izsoles tās dalībnieki ir tiesīgi iepazīties ar IZSOLĀMĀ OBJEKTA stāvokli dabā un 

viņu pienākums ir rakstveidā apliecināt, ka viņiem par to nav pretenziju. 

6.23. Izsoles uzvarētājs uzņemas atbildību par iespējamiem zaudējumiem, kas radušies IZSOLES 

OBJEKTAM, laikā no izsoles uzvarētāja paziņošanas līdz pirkuma līguma noslēgšanai. 

6.24. Sūdzības par izsoles rīkotāju darbībām var iesniegt Limbažu novada domei.  

 



 

1.PIELIKUMS  

__.10.2021. Limbažu novada 

pašvaldības nekustamā īpašuma 

“Kadiķi”, Limbažos, Limbažu 

novadā, izsoles noteikumiem 

 

PIETEIKUMS 

dalībai Limbažu novada pašvaldības nekustamā īpašuma –  

“Kadiķi”, Limbažos, Limbažu novadā 

izsolei 

 

Limbažos 

2021.gada _________________ 

 

Iepazinies/ušies ar Izsoles noteikumiem, es/mēs, apakšā parakstījies/ušies, vēlos/amies 

piedalīties Limbažu novada pašvaldības nekustamā īpašuma – “Kadiķi”, Limbažos, Limbažu 

novadā, kadastra Nr. 66010080165, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

66010080156, 0.2644 ha platībā.    

1. Ar šī pieteikuma iesniegšanu: 

1.1. apņemos/amies ievērot visas Izsoles noteikumu prasības; 

1.2. garantēju/am sniegto ziņu patiesumu un precizitāti. 

2. Apliecinu/ām, ka: 

2.1. esmu/am iepazinies/ušies ar IZSOLES OBJEKTA atsavināšanas nosacījumiem; 

2.2. esmu/am iepazinies/ušies ar sagatavoto pirkuma līgumprojektu un piekrītu/am tā 

noteikumiem. 

Juridiska/Fiziska 

persona__________________________________________________________  

 pretendenta nosaukums/vārds, uzvārds 

 

    pretendenta adrese, tālruņa (faksa) numuri 

 

vienotais reģistrācijas Nr./personas kods 

_______________________________________________  

 

 

    pretendenta bankas rekvizīti 

 

vadītāja vai pilnvarotās personas amats, vārds un uzvārds, mob.tel. 

 Z.v.           

___________________________________________________________ 

Fiziskas personas vai juridiskas personas vadītāja (pilnvarotās personas) paraksts 

Pieteikuma forma nedrīkst tikt mainīta, iesniedzot pieteikumu uz izmainītas formas 

komisija iesniegto pieteikumu noraida. 



 

2.PIELIKUMS  

__.10.2021. Limbažu novada 

pašvaldības nekustamā īpašuma 

“Kadiķi”, Limbažos, Limbažu 

novadā, izsoles noteikumiem 

 

 

 

REĢISTRĀCIJAS APLIECĪBA Nr.__________  

 

_____________________________________________________________________________ 

Izsoles dalībnieka vārds, uzvārds, juridiskas personas pilns nosaukums 

 

_____________________________________________________________________________ 

dzīves vieta vai juridiskā adrese, tālruņa numurs 

 

 

samaksājis (-usi) maksu par izsoles noteikumu saņemšanu 40.00 EUR (četrdesmit eiro un 00 

centi) un nodrošinājumu 460.00 EUR (četri simti sešdesmit eiro un 00 centi) apmērā un ieguvis 

(-usi) tiesības piedalīties izsolē, kura notiks 2021.gada 8.decembrī plkst.1020 Rīgas ielā 16, 

Limbažos, kurā tiks izsolīts nekustamais īpašums - “Kadiķi”, Limbažos, Limbažu novadā, 

kadastra Nr. 66010080165, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66010080156, 

0.2644 ha platībā.   

Izsolāmā objekta nosacītā cena (izsoles sākumcena) - 4600.00 EUR (četri tūkstoši seši simti eiro 

un 00 centi).     

 

 

Apliecība izdota 2021.gada ___________________________  

 

 

Reģistratora vārds, uzvārds ____________________________  

 

z.v.                                                                       paraksts 



 

3.PIELIKUMS  

__.10.2021. Limbažu novada 

pašvaldības nekustamā īpašuma 

“Kadiķi”, Limbažos, Limbažu 

novadā, izsoles noteikumiem 

 

PIRKUMA LĪGUMS (PROJEKTS) 

 

Limbažos,                                                                                 202__.gada ___. _______________ 

 

Limbažu novada pašvaldība, nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009114631, kuras vārdā uz 

likumu „Par pašvaldībām” un Limbažu novada pašvaldības nolikuma pamata rīkojas domes 

priekšsēdētājs Dagnis Straubergs, turpmāk tekstā saukts PĀRDEVĒJS, un  

___________________________________, turpmāk tekstā saukts PIRCĒJS, abi kopā saukti 

PUSES, pamatojoties uz Limbažu novada domes 2021.gada ___._________________ lēmumu 

“________________________________” (protokols Nr.___, ____.§), un vienojās par sekojošo: 

 

1. LĪGUMA PRIEKŠMETS 

1.1. PĀRDEVĒJS pārdod un nodod, bet PIRCĒJS, pērk un pieņem nekustamo īpašumu 

“Kadiķi”, Limbažos, Limbažu novadā, kadastra Nr. 66010080165, kas sastāv no zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 66010080156, 0.2644 ha platībā, turpmāk  tekstā – 

OBJEKTS.      

1.2. Objekts Līguma noslēgšanas brīdī pieder PĀRDEVĒJAM, ko apliecina Zemesgrāmatu 

apliecība.  

 

2. LĪGUMA SUMMA UN NORĒĶINU KĀRTĪBA 

2.1. Līguma summa ir __________________ (______________________________), kas 

samaksājama 100 % naudā, turpmāk saukta – Līguma summa.  

2.2. Līguma summa uz Līguma parakstīšanas dienu ir pārskaitīta Limbažu novada pašvaldības 

kontā AS „SEB banka”, konta Nr.LV37UNLA0050014284308, ko apliecina 

_______________ maksājuma uzdevums Nr. ____________. 

 

3. LĪGUMA IZDEVUMU SEGŠANA 

3.1. Visus izdevumus, kas saistīti ar OBJEKTA pirkšanu un īpašuma tiesību pārreģistrēšanu un 

korroborēšanu zemesgrāmatā (tajā skaitā, bet ne tikai – amata atlīdzību zvērinātam notāram, 

nodevas un citus obligātos maksājumus), kā arī jebkurus citus izdevumus, kuri šai sakarā 

rodas vai radīsies, pilnībā apņemas segt PIRCĒJS. 

3.2. PIRCĒJS apņemas iesniegt nepieciešamos dokumentus zemesgrāmatu nodaļā Objekta 

korroborācijai uz sava vārda ne vēlāk kā viena mēneša laikā pēc Līguma noslēgšanas. 

 

4. PĀRDEVĒJA PIENĀKUMI 

4.1. Pēc Līguma parakstīšanas PĀRDEVĒJS apņemas 5 (piecu) darba dienu laikā nodot 

PIRCĒJAM OBJEKTU un nepieciešamos dokumentus, kas ir PĀRDEVĒJA rīcībā, 

OBJEKTA korroborācijai Zemesgrāmatā, par ko tiek sastādīts pieņemšanas – nodošanas akts. 



 

4.2. PĀRDEVĒJS apņemas neieķīlāt OBJEKTU vai kā citādi to vairāk neapgrūtināt, kā arī 

neatsavināt to kādai trešajai personai no šī Līguma noslēgšanas brīža līdz PIRCĒJA īpašuma 

tiesības uz OBJEKTU tiek korroborētas Zemesgrāmatā. 

 

5. PIRCĒJA PIENĀKUMI 

5.1. PIRCĒJAM ir zināmi un saistoši visi īpašuma lietošanas tiesību ierobežojumi, kas 

nostiprināti zemesgrāmatā. 

 

6. PUŠU APLIECINĀJUMI 

6.1. PĀRDEVĒJS apliecina, ka līdz šī Līguma noslēgšanai OBJEKTS nav nevienam citam 

atsavināts, un par to nav strīda, par kuriem PIRCĒJAM nebūtu zināms. 

6.2. PIRCĒJS, parakstot šo Līgumu, apliecina, ka viņam ir zināms OBJEKTA stāvoklis dabā, tā 

atrašanās vieta un lietošanas tiesību apgrūtinājumi, un viņam nav pretenziju pret 

PĀRDEVĒJU šajā sakarā, tagad, kā arī atsakās no tiesībām tādas celt nākotnē. 

6.3.  PIRCĒJS apliecina, ka viņam ir pilnībā saprotami Civillikuma 993.pants un 994.pants, ka 

nekustamā īpašuma nodošana nerada īpašuma tiesības, bet par nekustamā īpašuma īpašnieku 

atzīstams tikai tas, kas par tādu ierakstīts zemesgrāmatā. 

 

7. CITI NOTEIKUMI 

7.1. Šis Līgums ir saistošs PUŠU tiesību un saistību pārņēmējiem. 

7.2. Līgums stājas spēkā ar parakstīšanas brīdi un ir spēkā līdz PUŠU saistību pilnīgai izpildei. 

7.3. Visus strīdus, kas rodas Līguma izpildes gaitā, PUSES cenšas atrisināt pārrunu ceļā, ja tas nav 

iespējams, tad strīdu izskata vispārējās jurisdikcijas tiesa. 

7.4. Gadījums, kad viena PUSE uzsāk strīdu (tajā skaitā – iesniedz prasību tiesā), nav uzskatāms 

par pamatu, lai nepildītu ar šo Līgumu uzņemtās saistības. 

7.5. Līgums atceļams, grozāms vai papildināms, tikai PUSĒM rakstiski vienojoties, Vienošanās 

par izmaiņām Līgumā noformējama rakstveidā un PUŠU parakstīta kļūst par šī Līguma 

neatņemamu sastāvdaļu. 

7.6. Līgumam ir 1 (viens) pielikums – Nodošanas – pieņemšanas akts uz 1 (vienas) lapas. 

7.7. Līgums sastādīts latviešu valodā uz ___ lapām 4 (četros) eksemplāros, no kuriem divi 

eksemplāri tiek nodoti Pircējam, divi eksemplāri paliek Pārdevējam. 

 

8. PUŠU REKVIZĪTI 

 

PĀRDEVĒJS 

Limbažu novada pašvaldība 

Nodokļu maksātāja reģ.Nr.90009114631  

Juridiskā adrese: Rīgas iela 16 

Limbaži, Limbažu novads, LV-4001 

Bankas rekvizīti: AS “SEB banka” 

Konts Nr.LV37UNLA0050014284308  

Kods UNLALV2X 

 

______________________________ 

D. Straubergs 

PIRCĒJS 

  

 



 

Pielikums Nr.1 pie 202__.gada __._____________ 

Pirkuma līguma Nr._________________ 

Nodošanas - pieņemšanas akts 

Limbažos                                                                                       202__.gada ___._______________ 

Limbažu novada pašvaldība, nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009114631, juridiskā 

adrese: Rīgas iela 16, Limbaži, Limbažu novads, LV-4001, kuras vārdā uz Limbažu novada 

pašvaldības nolikuma pamata rīkojas domes priekšsēdētājs Dagnis Straubergs, turpmāk tekstā saukts 

PĀRDEVĒJS, no vienas puses, nodod un   

___________________________________, turpmāk tekstā saukts PIRCĒJS, no otras puses, 

pieņem, saskaņā ar 202___.gada __._____________ pirkuma līgumu Nr.________________ īpašumā:    

 

1. Objektu – nekustamo īpašumu “Kadiķi”, Limbažos, Limbažu novadā, kadastra Nr. 

66010080165, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66010080156, 0.2644 ha 

platībā.         

2. Pircējs konstatē, ka uz Objekta nodošanas brīdi Objekts atbilst 202__.gada __.___________ 

pirkuma līgumā Nr.__________________ norādītajam.  

3. Pircējs apliecina, ka ir iepazinies ar Objekta stāvokli dabā un viņam pretenziju nav. 

4. Akts sastādīts latviešu valodā uz 1 (vienas) lapas 4 (četros) eksemplāros, divi eksemplāri 

Pircējam, divi eksemplāri paliek Pārdevējam. 

  PĀRDEVĒJS       PIRCĒJS 

Limbažu novada pašvaldība  

Nodokļu maksātāja reģ.Nr.90009114631 

Juridiskā adrese: Rīgas ielā 16 

Limbaži, LV-4001 

Bankas rekvizīti: AS „SEB banka”  

Konts Nr. LV37UNLA005001484308 

Kods UNLALV2X 

 

________________________________ 

                                         D. Straubergs 

 

_________________________________ 

_________________________________ 

_________________________________ 

_________________________________ 

 

 

 

 

 ____________________________________ 

                                                       

 

 

 

 

 



 

  

  

 

 

58.§ 

Par nekustamā īpašuma “Priedītes”, Limbažos, Limbažu novadā, kadastra Nr. 6601 008 

0166, izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu  

Ziņo A. Briede 

 

Limbažu novada pašvaldības īpašumā ir nekustamais īpašums “Priedītes”, Limbažos, 

Limbažu novadā, kadastra Nr. 66010080166, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

66010080157, 0.3110 ha platībā. Izvērtējot nekustamā īpašuma lietošanas iespējas, konstatēts, ka 

nekustamais īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju nodrošināšanai.         

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo, otro un trešo 

daļu, atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama 

attiecīgai atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai, bet publiskas 

personas mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā arī cita institūcija 

(amatpersona), kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas manta. Kārtību, kādā 

noskaidro publiskas personas vai tās iestāžu vajadzību pēc citai publiskai personai vai tās iestādēm 

nevajadzīgās mantas, kā arī mantas turētāja maiņas kārtību attiecībā uz atvasinātas publiskas 

personas mantu nosaka attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmajā daļā noteikts, ka atļauju 

atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dod attiecīgās atsavinātās publiskās 

personas lēmējinstitūcija. 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu un 41.panta pirmās 

daļas 4.punktu - tikai dome var lemt par pašvaldības mantas atsavināšanu, pieņemot attiecīgu 

lēmumu. 

Ar Limbažu novada domes 2020.gada 26.marta lēmumu (protokols Nr.8, 18.§) nolemts 

atsavināt pašvaldības īpašumā esošo nekustamo īpašumu “Priedītes”, Limbažos, Limbažu novadā, 

kadastra Nr. 66010080166, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66010080157, 

0.3110 ha platībā, nosakot, ka tas nav nepieciešams pašvaldības funkciju veikšanai.   

Sertificēta nekustamā īpašuma vērtētāja ir novērtējusi šo nekustamo īpašumu, tā iespējamo 

tirgus vērtību. Novērtējamā objekta tirgus vērtību pozitīvi un negatīvi ietekmē vairāki faktori, kas 

ņemti vērā pie objekta visvairāk iespējamās tirgus vērtības noteikšanas. Pozitīvi novērtējamā 

objekta tirgus vērtību ietekmējošais faktori: 1) laba atrašanās vieta individuālai apbūvei; 2) 

apkārtējā apbūve – individuālās dzīvojamās mājas; 3) laba piebraukšana. Negatīvi ietekmējoši 

faktori: 1) grants seguma iela; 2) nav komunikāciju; 3) daļēji kopta, mitra, krūmaina teritorija; 4) 

zemes gabala konfigurācija.  

Ar Limbažu novada domes 2020.gada 30.aprīļa lēmumu (protokols Nr.11, 21.§) nolemts  

pārdodot nekustamo īpašumu “Priedītes”, Limbažos, Limbažu novadā, kadastra Nr. 66010080166 

mutiskā izsolē ar augšupejošu soli un apstiprināti izsoles noteikumi. Izsole notika 2020.gada 

9.jūnijā plkst.10:30, bet neviens pretendents uz izsoli nepieteicās. Līdz ar to izsludināma atkārtota 

izsole.   

Tā kā nekustamais īpašums “Priedītes”, Limbažos, Limbažu novadā, kadastra Nr. 

66010080166, nav nepieciešams pašvaldības funkciju veikšanai, tas atsavināms pārdodot izsolē. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 1.panta 6.punktu, nosacītā cena 

ir nekustamā īpašuma vērtība, kas noteikta atbilstoši Standartizācijas likumā paredzētajā kārtībā 

apstiprinātajiem Latvijas īpašuma vērtēšanas standartiem, savukārt saskaņā ar Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma Pārejas noteikumu 12.punktu, līdz brīdim, kad spēku zaudē Valsts un 

pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likums, 



 

atsavināmā neapbūvētā zemesgabala nosacītā cena nedrīkst būt zemāka par zemāko no šādām 

vērtībām: attiecīgā zemesgabala kadastrālo vērtību vai attiecīgā zemesgabala kadastrālo vērtību 

2007.gada 31.decembrī.  

Sertificēta nekustamā īpašuma vērtētāja Ilze Apeine nekustamajam īpašumam “Priedītes”, 

Limbažos, Limbažu novadā, kadastra Nr. 66010080166, tirgus vērtību, novērtēšanas dienā, noteica 

2400,00 EUR apmērā, līdz ar to nosacītā cena būtu nosakāma 2400,00 EUR. Tomēr saskaņā ar 

informāciju no Valsts zemes dienesta Kadastra reģistra, nekustamajam īpašumam kadastrālā vērtība 

uz 01.06.2021. noteikta 4403,00 EUR. Līdz ar to, ņemot vērā, ka nekustamā īpašuma “Priedītes”, 

Limbažos, Limbažu novadā, kadastra Nr. 66010080166, nosacītā cena ir 2400,00 EUR, kas ir 

zemāka par kadastrālo vērtību – 4403,00  EUR, īpašums atsavināms par kadastrālo vērtību.  Tāpat 

nekustamajam īpašumam “Priedītes”, Limbažos, Limbažu novadā, kadastra Nr. 66010080166, 

papildus kadastrālai vērtībai maksājami novērtēšanas izdevumi (kadastrālā uzmērīšana, reģistrēšana 

zemesgrāmatā, nekustamā īpašuma vērtētāja atlīdzība).  

Iepazinusies ar 20.10.2021. Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu un 20.10.2021. 

Finanšu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 

2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 1.panta 

6.punktu, 3.panta pirmās daļas 1.punktu, 8.panta trešo daļu, 10.pantu un 15.pantu, Pārejas 

noteikumu 12.punktu, Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas 

komisijas priekšlikumu, atklāti balsojot: PAR –__________________, PRET – 

_________________, ATTURAS – ________________, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atsavināt pašvaldības nekustamo īpašumu “Priedītes”, Limbažos, Limbažu novadā, kadastra Nr. 

66010080166, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66010080157, 0.3110 ha 

platībā, pārdodot mutiskā izsolē ar augšupejošu soli.  

2. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Priedītes”, Limbažos, Limbažu novadā, kadastra Nr. 

66010080166, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66010080157, 0.3110 ha 

platībā, sākumcenu 5000.00 EUR (pieci tūkstoši eiro un 00 centi).  

3. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Priedītes”, Limbažos, Limbažu 

novadā, izsoles noteikumu projektu (pielikumā).  

4.  Uzdot Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteiktās darbības, lai atsavinātu nekustamo 

īpašumu “Priedītes”, Limbažos, Limbažu novadā.  

5. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un 

atsavināšanas komisijas priekšsēdētāju.  

6. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram.  

 

Pielikums 

 

LIMBAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA  

“PRIEDĪTES”, LIMBAŽOS, LIMBAŽU NOVADĀ,  

IZSOLES NOTEIKUMI 
 

1. IZSOLĀMĀ OBJEKTA RAKSTUROJUMS 

1.1. Limbažu novada pašvaldībai ir piekrītošs nekustamais īpašums “Priedītes”, Limbažos, Limbažu 

novadā, kadastra Nr. 66010080166, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

66010080157, 0.3110 ha platībā (turpmāk – IZSOLES OBJEKTS).        

1.2. Īpašumtiesības Limbažu novada pašvaldībai nostiprinātas Vidzemes rajona tiesas 

zemesgrāmatu nodaļas Limbažu pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 1000 0059 8164.     

1.3. IZSOLES OBJEKTS atrodas Limbažos, attālināti no pilsētas centra. Izvietots pilsētas Z daļā ~ 

400 m no Sārmes ielas, pašvaldības autoceļa malā. Zemes gabals robežojas ar pašvaldības ceļu 

un lauksaimniecības zemi, ielas pretējā pusē individuālo dzīvojamo māju apbūve. Līdz 

Limbažu pilsētas centram ~ 1,8 km braucot pa grants seguma ielu (Sārmes) un tālāk pa asfalta 



 

seguma ielām. Tuvākā skola atrodas ~ 1,9 km attālumā, bērnudārzs ~ 1,2 km. Atrašanās vieta 

šāda veida īpašumam vērtējam kā apmierinoša. Teritorija nekopta un mitra.      

1.4. IZSOLES OBJEKTA atļautais izmantošanas veids – individuālo dzīvojamo māju apbūve.  

1.5. IZSOLES OBJEKTAM noteikti lietošanas tiesību apgrūtinājumi:  

Apgrūtinājumi tirgus vērtību pie patreizējās un labākās izmantošanas negatīvi neietekmē: 

- ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija ap elektrisko tīklu gaisvadu līniju pilsētās un ciemos ar 

nominālo spriegumu līdz 20 kilovoltiem 0.0444 ha; 

- ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar ielu vai ceļu - sarkanā līnija 0.0133 ha; 

- biosfēras rezervāta neitrālās zonas teritorija 0.3110 ha. 

 

2. IZSOLES RĪKOTĀJS – Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas 

komisija (turpmāk tekstā – IZSOLES RĪKOTĀJS).  

 

3. IZSOLES OBJEKTA NOSACĪTĀ CENA, MAKSĀŠANAS LĪDZEKĻI 

3.1. IZSOLES OBJEKTA nosacītā cena (sākumcena) – 5000.00 EUR (pieci tūkstoši eiro un 00 

centi).     

3.2. Maksāšanas līdzeklis – nauda. 

3.3. Izsoles solis – 50.00 EUR (piecdesmit eiro). 

 

4. INFORMĀCIJAS PUBLICĒŠANAS KĀRTĪBA 

4.1. Sludinājumi par izsoli publicējami laikrakstos „Latvijas Vēstnesis” un „Auseklis” ne vēlāk kā 

četras nedēļas pirms izsoles. 

4.2. Sludinājumā un paziņojumā norāda: 

4.2.1. IZSOLES OBJEKTA nosaukumu un atrašanās vietu; 

4.2.2. kur un kad var iepazīties ar izsoles noteikumiem; 

4.2.3. IZSOLES OBJEKTA apskates vietu un laiku; 

4.2.4. pieteikumu reģistrācijas un izsoles vietu un laiku; 

4.2.5. IZSOLES OBJEKTA nosacīto cenu, nodrošinājuma apmēru un iemaksas kārtību; 

4.2.6. termiņu, kādā personas, kurai ir pirmpirkuma tiesības var iesniegt pieteikumu; 

4.2.7. izsoles veidu; 

4.2.8. samaksas kārtību; 

4.2.9. IZSOLES OBJEKTA turpmākās izmantošanas nosacījumus, ja tādi paredzēti. 

 

5. IZSOLES DALĪBNIEKU REĢISTRĀCIJAS KĀRTĪBA 

5.1. Dalībnieku reģistrācija tiek uzsākta pēc pirmās publikācijas laikrakstos „Latvijas Vēstnesis” un 

„Auseklis”. 

5.2. Dalībnieku reģistrācija tiek pārtraukta 2021.gada 7.decembra plkst.1700. 

5.3. Iepazīšanās ar izsoles noteikumiem un izsoles dalībnieku reģistrācija tiek veikta Limbažu 

novada pašvaldībā, 1.stāvā, Klientu apkalpošanas centrā, Rīgas ielā 16, Limbažos, darba 

dienās no 800-1200 un 1300-1700, tālrunis uzziņām 26344384, 64020401.  

5.4. Izsoles dalības pretendentam ne vēlāk kā līdz 2021.gada 7.decembrim jāpārskaita Limbažu 

novada pašvaldības kontā – AS „SEB banka”, konta Nr.LV37UNLA0050014284308: 

5.4.1. dalības maksa – 40.00 EUR (četrdesmit eiro un 00 centi) 

5.4.2. nodrošinājuma nauda – 10 % apmērā no izsoles objekta nosacītās cenas – 500.00 EUR 

(pieci simti eiro un 00 centi). 

5.5. Par izsoles dalībnieku var kļūt jebkura fiziska vai juridiska persona, kura saskaņā ar likumu var 

būt IZSOLES OBJEKTA tiesību subjekts un kura iesniegusi šādus dokumentus: 

5.5.1. juridiskai personai:  

5.5.1.1. pieteikums dalībai izsolē (1.pielikums), 

5.5.1.2. attiecīgās institūcijas lēmumu par nekustamā īpašuma iegādi, 

5.5.1.3. pilnvara dalībai izsolē, 

5.5.1.4. dokumentu, kas apliecina dalības maksas samaksu, 



 

5.5.1.5. dokumentu par nodrošinājuma naudas samaksu; 

5.5.2. fiziskai personai: 

5.5.2.1. pieteikums dalībai izsolē (1.pielikums), 

5.5.2.2. dokumentu, kas apliecina dalības maksas samaksu, 

5.5.2.3. dokumentu par nodrošinājuma naudas samaksu. 

5.6. Ja izsoles dalības pretendents ievērojis šo noteikumu 5.5.punkta nosacījumus, tad tas tiek 

reģistrēts kā izsoles dalībnieks, izsoles rīkotājam sastādot to personu sarakstu, kuras ir 

izpildījušas izsoles priekšnoteikumus. Izsoles dalībnieku reģistrē, norādot šādas ziņas: 

5.6.1. izsoles dalībnieka kārtas numurs; 

5.6.2. juridiskai personai pilnu nosaukumu vai fiziskai personai – vārdu, uzvārdu; 

5.6.3. juridiskai personai reģistrācijas numuru vai fiziskai personai – personas kodu 

(sarakstam pievieno: fiziskās personas pārstāvja notariāli apliecinātu pilnvaru un 

personu identificējoša dokumenta datus; juridiskās personas pārstāvja pilnvaras 

oriģināleksemplāru un personu identificējoša dokumenta datus); 

5.6.4. adresi un tālruņa numuru; 

5.6.5. atzīmi par izsoles dalības maksas un drošības naudas samaksu. 

5.7. Izsoles dalības pretendents netiek reģistrēts, ja: 

5.7.1. nav ievērots pieteikšanās termiņš; 

5.7.2. nav uzrādījis un iesniedzis 5.5.punktā minētos dokumentus; 

5.7.3. dalību izsolē liedz likumā noteiktie ierobežojumi. 

 

6. IZSOLES NORISE 

6.1. Izsole notiks 2021.gada 8.decembrī plkst.1030 Limbažu novada pašvaldības telpās – 

Limbažos, Rīgas ielā 16, pirmā stāva mazajā zālē. 

6.2. Ja saņemts pieteikums no personas, kurai ir pirmpirkuma tiesības uz IZSOLES OBJEKTU, tad 

izsole netiek rīkota un ar šo personu tiek slēgts pirkuma līgums par nosacīto cenu. 

6.3. Ja no personas, kurai ir pirmpirkuma tiesības uz IZSOLES OBJEKTU nav saņemts pieteikums 

par IZSOLES OBJEKTA pirkšanu vai tā iesniegusi atteikumu, tad Izsoles komisija veic vienu 

no šādām darbībām: 

6.3.1. ja uz IZSOLES OBJEKTA izsoli ir pieteicies viens Izsoles pretendents, kas atzīts par 

Izsoles dalībnieku, vai uz Izsoli ieradies viens Izsoles dalībnieks, tad vienīgais Izsoles 

dalībnieks, nosolot vienu soli, atzīstams par IZSOLES OBJEKTA nosolītāju; 

6.3.2. ja uz IZSOLES OBJEKTA izsoli ir ieradušies vairāki Izsoles pretendenti, kuri atzīti 

par Izsoles dalībniekiem, IZSOLES OBJEKTA pircēja noteikšanai piemēro atklātu 

mutisku izsoli, ar augšupejošu soli saskaņā ar šiem noteikumiem; 

6.3.3. ja uz IZSOLES OBJEKTA izsoli noteiktajā termiņā nav pieteicies neviens Izsoles 

pretendents vai neviens Izsoles pretendents nav atzīts par Izsoles dalībnieku, vai 

neviens Izsoles dalībnieks izsolē nav nosolījis IZSOLES OBJEKTU, Izsoles komisijai 

ir tiesības izsoles pretendentu pieteikšanās termiņu atjaunot un noteikt jaunu Izsoles 

dienu, par to attiecīgi publicējot sludinājumus laikrakstos „Latvijas Vēstnesis” un 

„Auseklis”, vai izstrādāt jaunus izsoles noteikumus un iesniegt apstiprināšanai 

Limbažu novada domei. 

6.4. Izsoles rīkotājs pārliecinās par solītāju ierašanos pēc iepriekš sastādīta saraksta. 

6.5. Pirms izsoles vairāksolīšanas uzsākšanas Izsoles dalībnieki ar savu parakstu Izsoles dalībnieku 

sarakstā apliecina, ka ir iepazinušies un pilnībā piekrīt visiem Izsoles noteikumiem. 

6.6. Ja uz izsoli nav ieradies neviens dalībnieks, izsole nenotiek. Izsoles dalībniekiem, kuri nav 

ieradušies uz izsoli, 10 darba dienu laikā tiek atmaksāts nodrošinājums. Dalības maksas netiek 

atmaksāta. 

6.7. Izsoles dalībnieku sarakstā tiek ierakstīts katra dalībnieka vārds, uzvārds vai nosaukums, kā arī 

solītāja pārstāvja vārds un uzvārds, pilnvaras un personu identificējoši dati. Atsakoties no 

turpmākās solīšanas, katrs izsoles dalībnieks apstiprina ar parakstu izsoles dalībnieku sarakstā 

savu pēdējo solīto cenu. 



 

6.8. Izsoles dalībnieki sola ar reģistrācijas kartītes palīdzību. Izsoles vadītājs paziņo pirmā solītāja 

reģistrācijas numuru un piedāvāto cenu. Ja neviens no izsoles dalībniekiem augstāku cenu 

nepiedāvā, izsoles vadītājs trīs reizes atkārto pēdējo augstāko cenu un fiksē to ar āmura 

piesitienu.  

6.9. Ja vairāki dalībnieki vienlaicīgi ir piedāvājuši vienādu cenu un vizuāli nav iespējams izšķirt, 

kurš piedāvāja pirmais, izsoles vadītājs ar izlozi izšķir, kuram no šiem dalībniekiem tiek 

ieskaitīts šis solījums. Izloze tiek veikta, sagatavojot tādu ložu skaitu, kas atbilst vienlaicīgi 

solījušo dalībnieku skaitam un vienu no tām iezīmējot ar krustiņu. Dalībnieki velk lozes 

atbilstoši to solīšanas karšu numuriem. Dalībnieks, kas izvelk lozi ar krustiņu, uzskatāms par 

pirmo solītāju.  

6.10. Pēdējais āmura piesitiens noslēdz pārdošanu. Dalībnieka reģistrācijas numurs un solītā cena 

tiek ierakstīta protokolā. 

6.11. Izsoles komisijas sekretārs aizpilda izsoles protokolu. 

6.12. Dalībnieks, kas piedāvājis visaugstāko cenu, pēc nosolīšanas nekavējoties uzrāda Izsoles 

komisijai savu reģistrācijas apliecību (2.pielikums), un ar savu parakstu protokolā apliecina 

tajā norādītās cenas atbilstību nosolītai cenai. Izsoles dalībnieks, kurš nosolījis augstāko cenu, 

bet nevar Izsoles komisijai uzrādīt reģistrācijas apliecību un neparakstās protokolā, tādējādi ir 

atteicies no nosolītā objekta. Pēc Izsoles komisijas lēmuma viņš tiek svītrots no dalībnieku 

saraksta un viņam netiek atmaksāts nodrošinājums. Ja pēc tam izsolē ir palikuši vismaz divi 

dalībnieki, kuri vēlas iegādāties IZSOLES OBJEKTU, par to attiecīgi ieraksta protokolā un 

izsole tiek tūlīt turpināta, bet, ja palicis tikai viens dalībnieks, viņš iegūst tiesības uz IZSOLES 

OBJEKTU par viņa nosolīto cenu. 

6.13. Izsoles dalībniekam, kurš nosolījis augstāko cenu, 30 dienu laikā no izsoles dienas, jāsamaksā 

summa, ko veido starpība starp nosolīto summu un iemaksāto nodrošinājumu, Izsoles 

komisijas norādītajā kontā. 

6.14. Ja izsoles dalībnieks 30 dienu laikā nav Izsoles komisijas norādītajā kontā iemaksājis šo 

noteikumu 6.13.punktā minēto summu, viņš zaudē izsolē iegūtās tiesības uz IZSOLES 

OBJEKTU. Dalības maksa un nodrošinājums netiek atmaksāts. 

6.15. Ja nosolītājs 30 dienu laikā nav samaksājis nosolīto cenu, pārsolītajam pircējam ir tiesības 

divu nedēļu laikā paziņot Izsoles komisijai par IZSOLES OBJEKTA pirkšanu par paša 

nosolīto augstāko cenu. 

6.16. Izsoles dalībniekiem, kuri nav nosolījuši augstāko cenu par IZSOLES OBJEKTU, drošības 

nauda tiek atmaksāta desmit darba dienu laikā no izsoles dienas. Dalības maksa netiek 

atmaksāta. 

6.17. Izsoles komisija sagatavo un iesniedz, pievienojot izsoles protokolu, domes lēmuma projektu 

par izsoles rezultātiem un izsoles izdevumu tāmi. Izsoles protokolu apstiprina Izsoles 

komisijas priekšsēdētājs. Dome apstiprina izsoles rezultātus pēc šo noteikumu 6.13.punktā 

paredzēto maksājumu nokārtošanas. 

6.18. Nosolītājam septiņu dienu laikā pēc izsoles rezultātu apstiprināšanas jāparaksta IZSOLES 

OBJEKTA pirkuma līgums (projekts 3.pielikumā). 

6.19. Izsole uzskatāma par nenotikušu, ja: 

6.19.1. noteiktajos termiņos nav pieteicies neviens izsoles dalībnieks; 

6.19.2. nosolītājs ir tāda persona, kura nevar slēgt darījumu vai kurai nebija tiesību piedalīties 

izsolē; 

6.19.3. konstatēti būtiski šo noteikumu pārkāpumi; 

6.19.4. neviens pircējs nav pārsolījis izsoles nosacīto cenu vai arī nosolītājs nav samaksājis 

nosolīto cenu. 

6.20. Lēmumu par izsoles atzīšanu par nenotikušu pieņem Izsoles rīkotājs 7 darba dienu laikā, par 

to paziņojot reģistrētiem izsoles dalībniekiem. 

6.21. Pēc izsoles, kas atzīta par nenotikušu, tās dalībniekiem tiek atmaksāta drošības nauda, 

izņemot 6.14.punktā minētajā gadījumā. 



 

6.22. Pirms izsoles tās dalībnieki ir tiesīgi iepazīties ar IZSOLĀMĀ OBJEKTA stāvokli dabā un 

viņu pienākums ir rakstveidā apliecināt, ka viņiem par to nav pretenziju. 

6.23. Izsoles uzvarētājs uzņemas atbildību par iespējamiem zaudējumiem, kas radušies IZSOLES 

OBJEKTAM, laikā no izsoles uzvarētāja paziņošanas līdz pirkuma līguma noslēgšanai. 

6.24. Sūdzības par izsoles rīkotāju darbībām var iesniegt Limbažu novada domei.  

 



 

1.PIELIKUMS  

__.10.2021. Limbažu novada 

pašvaldības nekustamā īpašuma 

“Priedītes”, Limbažos, Limbažu 

novadā, izsoles noteikumiem 

 

PIETEIKUMS 

dalībai Limbažu novada pašvaldības nekustamā īpašuma –  

“Priedītes”, Limbažos, Limbažu novadā 

izsolei 

 

Limbažos 

2021.gada _________________ 

 

Iepazinies/ušies ar Izsoles noteikumiem, es/mēs, apakšā parakstījies/ušies, vēlos/amies 

piedalīties Limbažu novada pašvaldības nekustamā īpašuma – “Priedītes”, Limbažos, Limbažu 

novadā, kadastra Nr. 66010080166, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

66010080157, 0.3110 ha platībā.    

1. Ar šī pieteikuma iesniegšanu: 

1.1. apņemos/amies ievērot visas Izsoles noteikumu prasības; 

1.2. garantēju/am sniegto ziņu patiesumu un precizitāti. 

2. Apliecinu/ām, ka: 

2.1. esmu/am iepazinies/ušies ar IZSOLES OBJEKTA atsavināšanas nosacījumiem; 

2.2. esmu/am iepazinies/ušies ar sagatavoto pirkuma līgumprojektu un piekrītu/am tā 

noteikumiem. 

Juridiska/Fiziska 

persona__________________________________________________________  

 pretendenta nosaukums/vārds, uzvārds 

 

    pretendenta adrese, tālruņa (faksa) numuri 

 

vienotais reģistrācijas Nr./personas kods 

_______________________________________________  

 

 

    pretendenta bankas rekvizīti 

 

vadītāja vai pilnvarotās personas amats, vārds un uzvārds, mob.tel. 

 Z.v.           

___________________________________________________________ 

Fiziskas personas vai juridiskas personas vadītāja (pilnvarotās personas) paraksts 

Pieteikuma forma nedrīkst tikt mainīta, iesniedzot pieteikumu uz izmainītas formas 

komisija iesniegto pieteikumu noraida. 



 

2.PIELIKUMS  

__.10.2021. Limbažu novada 

pašvaldības nekustamā īpašuma 

“Priedītes”, Limbažos, Limbažu 

novadā, izsoles noteikumiem 

 

 

 

REĢISTRĀCIJAS APLIECĪBA Nr.__________  

 

_____________________________________________________________________________ 

Izsoles dalībnieka vārds, uzvārds, juridiskas personas pilns nosaukums 

 

_____________________________________________________________________________ 

dzīves vieta vai juridiskā adrese, tālruņa numurs 

 

 

samaksājis (-usi) maksu par izsoles noteikumu saņemšanu 40.00 EUR (četrdesmit eiro un 00 

centi) un nodrošinājumu 500.00 EUR (pieci simti eiro un 00 centi) apmērā un ieguvis (-usi) 

tiesības piedalīties izsolē, kura notiks 2021.gada 8.decembrī plkst.1030 Rīgas ielā 16, Limbažos, 

kurā tiks izsolīts nekustamais īpašums - “Priedītes”, Limbažos, Limbažu novadā, kadastra Nr. 

66010080166, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66010080157, 0.3110 ha 

platībā.   

Izsolāmā objekta nosacītā cena (izsoles sākumcena) - 5000.00 EUR (pieci tūkstoši eiro un 00 

centi).     

 

 

Apliecība izdota 2021.gada ___________________________  

 

 

Reģistratora vārds, uzvārds ____________________________  

 

z.v.                                                                       paraksts 



 

3.PIELIKUMS  

__.10.2021. Limbažu novada 

pašvaldības nekustamā īpašuma 

“Priedītes”, Limbažos, Limbažu 

novadā, izsoles noteikumiem 

 

PIRKUMA LĪGUMS (PROJEKTS) 

 

Limbažos,                                                                                 202__.gada ___. _______________ 

 

Limbažu novada pašvaldība, nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009114631, kuras vārdā uz 

likumu „Par pašvaldībām” un Limbažu novada pašvaldības nolikuma pamata rīkojas domes 

priekšsēdētājs Dagnis Straubergs, turpmāk tekstā saukts PĀRDEVĒJS, un  

___________________________________, turpmāk tekstā saukts PIRCĒJS, abi kopā saukti 

PUSES, pamatojoties uz Limbažu novada domes 2021.gada ___._________________ lēmumu 

“________________________________” (protokols Nr.___, ____.§), un vienojās par sekojošo: 

 

1. LĪGUMA PRIEKŠMETS 

1.1. PĀRDEVĒJS pārdod un nodod, bet PIRCĒJS, pērk un pieņem nekustamo īpašumu 

“Priedītes”, Limbažos, Limbažu novadā, kadastra Nr. 66010080166, kas sastāv no zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 66010080157, 0.3110 ha platībā, turpmāk  tekstā – 

OBJEKTS.      

1.2. Objekts Līguma noslēgšanas brīdī pieder PĀRDEVĒJAM, ko apliecina Zemesgrāmatu 

apliecība.  

 

2. LĪGUMA SUMMA UN NORĒĶINU KĀRTĪBA 

2.1. Līguma summa ir __________________ (______________________________), kas 

samaksājama 100 % naudā, turpmāk saukta – Līguma summa.  

2.2. Līguma summa uz Līguma parakstīšanas dienu ir pārskaitīta Limbažu novada pašvaldības 

kontā AS „SEB banka”, konta Nr.LV37UNLA0050014284308, ko apliecina 

_______________ maksājuma uzdevums Nr. ____________. 

 

3. LĪGUMA IZDEVUMU SEGŠANA 

3.1. Visus izdevumus, kas saistīti ar OBJEKTA pirkšanu un īpašuma tiesību pārreģistrēšanu un 

korroborēšanu zemesgrāmatā (tajā skaitā, bet ne tikai – amata atlīdzību zvērinātam notāram, 

nodevas un citus obligātos maksājumus), kā arī jebkurus citus izdevumus, kuri šai sakarā 

rodas vai radīsies, pilnībā apņemas segt PIRCĒJS. 

3.2. PIRCĒJS apņemas iesniegt nepieciešamos dokumentus zemesgrāmatu nodaļā Objekta 

korroborācijai uz sava vārda ne vēlāk kā viena mēneša laikā pēc Līguma noslēgšanas. 

 

4. PĀRDEVĒJA PIENĀKUMI 

4.1. Pēc Līguma parakstīšanas PĀRDEVĒJS apņemas 5 (piecu) darba dienu laikā nodot 

PIRCĒJAM OBJEKTU un nepieciešamos dokumentus, kas ir PĀRDEVĒJA rīcībā, 

OBJEKTA korroborācijai Zemesgrāmatā, par ko tiek sastādīts pieņemšanas – nodošanas akts. 



 

4.2. PĀRDEVĒJS apņemas neieķīlāt OBJEKTU vai kā citādi to vairāk neapgrūtināt, kā arī 

neatsavināt to kādai trešajai personai no šī Līguma noslēgšanas brīža līdz PIRCĒJA īpašuma 

tiesības uz OBJEKTU tiek korroborētas Zemesgrāmatā. 

 

5. PIRCĒJA PIENĀKUMI 

5.1. PIRCĒJAM ir zināmi un saistoši visi īpašuma lietošanas tiesību ierobežojumi, kas 

nostiprināti zemesgrāmatā. 

 

6. PUŠU APLIECINĀJUMI 

6.1. PĀRDEVĒJS apliecina, ka līdz šī Līguma noslēgšanai OBJEKTS nav nevienam citam 

atsavināts, un par to nav strīda, par kuriem PIRCĒJAM nebūtu zināms. 

6.2. PIRCĒJS, parakstot šo Līgumu, apliecina, ka viņam ir zināms OBJEKTA stāvoklis dabā, tā 

atrašanās vieta un lietošanas tiesību apgrūtinājumi, un viņam nav pretenziju pret 

PĀRDEVĒJU šajā sakarā, tagad, kā arī atsakās no tiesībām tādas celt nākotnē. 

6.3.  PIRCĒJS apliecina, ka viņam ir pilnībā saprotami Civillikuma 993.pants un 994.pants, ka 

nekustamā īpašuma nodošana nerada īpašuma tiesības, bet par nekustamā īpašuma īpašnieku 

atzīstams tikai tas, kas par tādu ierakstīts zemesgrāmatā. 

 

7. CITI NOTEIKUMI 

7.1. Šis Līgums ir saistošs PUŠU tiesību un saistību pārņēmējiem. 

7.2. Līgums stājas spēkā ar parakstīšanas brīdi un ir spēkā līdz PUŠU saistību pilnīgai izpildei. 

7.3. Visus strīdus, kas rodas Līguma izpildes gaitā, PUSES cenšas atrisināt pārrunu ceļā, ja tas nav 

iespējams, tad strīdu izskata vispārējās jurisdikcijas tiesa. 

7.4. Gadījums, kad viena PUSE uzsāk strīdu (tajā skaitā – iesniedz prasību tiesā), nav uzskatāms 

par pamatu, lai nepildītu ar šo Līgumu uzņemtās saistības. 

7.5. Līgums atceļams, grozāms vai papildināms, tikai PUSĒM rakstiski vienojoties, Vienošanās 

par izmaiņām Līgumā noformējama rakstveidā un PUŠU parakstīta kļūst par šī Līguma 

neatņemamu sastāvdaļu. 

7.6. Līgumam ir 1 (viens) pielikums – Nodošanas – pieņemšanas akts uz 1 (vienas) lapas. 

7.7. Līgums sastādīts latviešu valodā uz ___ lapām 4 (četros) eksemplāros, no kuriem divi 

eksemplāri tiek nodoti Pircējam, divi eksemplāri paliek Pārdevējam. 

 

8. PUŠU REKVIZĪTI 

 

PĀRDEVĒJS 

Limbažu novada pašvaldība 

Nodokļu maksātāja reģ.Nr.90009114631  

Juridiskā adrese: Rīgas iela 16 

Limbaži, Limbažu novads, LV-4001 

Bankas rekvizīti: AS “SEB banka” 

Konts Nr.LV37UNLA0050014284308  

Kods UNLALV2X 

 

______________________________ 

D. Straubergs 

PIRCĒJS 

  



 

  

Pielikums Nr.1 pie 202__.gada __._____________ 

Pirkuma līguma Nr._________________ 

 

Nodošanas - pieņemšanas akts 

Limbažos                                                                                       202__.gada ___._______________ 

Limbažu novada pašvaldība, nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009114631, juridiskā 

adrese: Rīgas iela 16, Limbaži, Limbažu novads, LV-4001, kuras vārdā uz Limbažu novada 

pašvaldības nolikuma pamata rīkojas domes priekšsēdētājs Dagnis Straubergs, turpmāk tekstā saukts 

PĀRDEVĒJS, no vienas puses, nodod un   

___________________________________, turpmāk tekstā saukts PIRCĒJS, no otras puses, 

pieņem, saskaņā ar 202___.gada __._____________ pirkuma līgumu Nr.________________ īpašumā:    

1. Objektu – nekustamo īpašumu “Priedītes”, Limbažos, Limbažu novadā, kadastra Nr. 

66010080166, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66010080157, 0.3110 ha 

platībā.        

2. Pircējs konstatē, ka uz Objekta nodošanas brīdi Objekts atbilst 202__.gada __.___________ 

pirkuma līgumā Nr.__________________ norādītajam.  

3. Pircējs apliecina, ka ir iepazinies ar Objekta stāvokli dabā un viņam pretenziju nav. 

4. Akts sastādīts latviešu valodā uz 1 (vienas) lapas 4 (četros) eksemplāros, divi eksemplāri 

Pircējam, divi eksemplāri paliek Pārdevējam. 

  PĀRDEVĒJS       PIRCĒJS 

Limbažu novada pašvaldība  

Nodokļu maksātāja reģ.Nr.90009114631 

Juridiskā adrese: Rīgas ielā 16 

Limbaži, LV-4001 

Bankas rekvizīti: AS „SEB banka”  

Konts Nr. LV37UNLA005001484308 

Kods UNLALV2X 

 

________________________________ 

                                         D. Straubergs 

 

_________________________________ 

_________________________________ 

_________________________________ 

_________________________________ 

 

 

 

 

 ____________________________________ 

                                                       

 

 



 

 

 

 

59.§ 

Par nekustamā īpašuma “Jaunbarvi”, Katvaru pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 6652 

002 0012, izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo A. Briede 

 

Limbažu novada pašvaldības īpašumā ir nekustamais īpašums “Jaunbarvi”, Katvaru pagastā, 

Limbažu novadā, kadastra Nr. 6652 002 0012, kas sastāv no divām zemes vienībām ar kadastra 

apzīmējumiem 6652 002 0090 un 6652 002 0253, 2.07 ha platībā. Izvērtējot nekustamā īpašuma 

lietošanas iespējas, konstatēts, ka nekustamais īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju 

nodrošināšanai.  

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo, otro un trešo 

daļu, atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama 

attiecīgai atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai, bet publiskas 

personas mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā arī cita institūcija 

(amatpersona), kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas manta. Kārtību, kādā 

noskaidro publiskas personas vai tās iestāžu vajadzību pēc citai publiskai personai vai tās iestādēm 

nevajadzīgās mantas, kā arī mantas turētāja maiņas kārtību attiecībā uz atvasinātas publiskas 

personas mantu nosaka attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmajā daļā noteikts, ka atļauju 

atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dod attiecīgās atsavinātās publiskās 

personas lēmējinstitūcija. 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu un 41.panta pirmās 

daļas 4.punktu - tikai dome var lemt par pašvaldības mantas atsavināšanu, pieņemot attiecīgu 

lēmumu. 

Ar Limbažu novada domes 2021.gada 26.augusta lēmumu (protokols Nr.5, 31.§) nolemts 

atsavināt pašvaldības īpašumā esošo nekustamo īpašumu īpašums “Jaunbarvi”, Katvaru pagastā, 

Limbažu novadā, kadastra Nr. 6652 002 0012, kas sastāv no divām zemes vienībām ar kadastra 

apzīmējumiem 6652 002 0090 un 6652 002 0253, 2.07 ha platībā, nosakot, ka tas nav nepieciešams 

pašvaldības funkciju veikšanai.        

Sertificēta nekustamā īpašuma vērtētāja ir novērtējusi šo nekustamo īpašumu, tā iespējamo 

tirgus vērtību. Novērtējamā objekta tirgus vērtību pozitīvi un negatīvi ietekmē vairāki faktori, kas 

ņemti vērā pie objekta visvairāk iespējamās tirgus vērtības noteikšanas. Pozitīvi novērtējamā 

objekta tirgus vērtību ietekmējoši faktori 1) labas piebraukšanas iespējas; 2) vienam zemes gabalam 

laba augsnes auglība. Negatīvi ietekmējoši faktori: 1) teritorijas stāvoklis; 2) zema augsnes auglība 

vienai zemes vienībai; 3) zemes vienības reljefs (nav izmantojams apstrādei); 4) zeme nav 

meliorēta.     

Tā kā nekustamais īpašums “Jaunbarvi”, Katvaru pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 

6652 002 0012, nav nepieciešams pašvaldības funkciju veikšanai, tas atsavināms pārdodot izsolē. 

Tāpat jāņem vērā, ka par nekustamo īpašumu ar fizisku personu ir noslēgts lauksaimniecības zemes 



 

nomas līgums Nr. 4-15.15/11/24, kurš ir spēkā līdz 2026.gada 23.maijam, un līdz ar to, saskaņā ar 

likuma „Par zemes privatizāciju lauku apvidos” 30.2 pantu, šā likuma 28.1 panta pirmajā daļā 

minētajai personai, kas ir lauksaimniecības zemes nomnieks, ir pirmpirkuma tiesības uz atsavināmo 

zemi, ja zemes nomas līgums ir reģistrēts attiecīgajā pašvaldībā. Pirmpirkuma tiesības šajā 

gadījumā izmantojamas atbilstoši Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 14.panta 

pirmajai daļai, ja izsludinātajā termiņā ir saņemts pirmpirkuma tiesību izmantošanas pieteikums no 

personas, kurai ir pirmpirkuma tiesības un kura nav minēta šā likuma 4.panta ceturtajā daļā, tā var 

iegūt publiskas personas mantu par izsolē nosolīto augstāko cenu. 

Iepazinusies ar 20.10.2021. Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu un 20.10.2021. 

Finanšu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 

2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta 

pirmās daļas 1.punktu, 8.panta trešo daļu, 10.pantu un 15.pantu, likuma „Par zemes privatizāciju 

lauku apvidos”  30.2 pantu, Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas 

komisijas priekšlikumu, atklāti balsojot: PAR –__________________, PRET – 

_________________, ATTURAS – ________________, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atsavināt pašvaldības nekustamo īpašumu “Jaunbarvi”, Katvaru pagastā, Limbažu novadā, 

kadastra Nr. 6652 002 0012, kas sastāv no divām zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 

6652 002 0090 un 6652 002 0253, 2.07 ha platībā, pārdodot mutiskā izsolē ar augšupejošu soli.  

2. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Jaunbarvi”, Katvaru pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 

6652 002 0012, kas sastāv no divām zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 6652 002 0090 

un 6652 002 0253, 2.07 ha platībā, sākumcenu 3500.00 EUR (trīs tūkstoši pieci simti eiro un 00 

centi).  

3. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Jaunbarvi”, Katvaru pagastā, tā 

Limbažu novadā, izsoles noteikumu projektu (pielikumā).  

4.  Uzdot Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteiktās darbības, lai atsavinātu nekustamo 

īpašumu “Jaunbarvi”, Katvaru pagastā, Limbažu novadā.  

5. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un 

atsavināšanas komisijas priekšsēdētāju.  

6. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram.  

 

Pielikums 

 

LIMBAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA  

“JAUNBARVI”, KATVARU PAGASTĀ, LIMBAŽU NOVADĀ,  

IZSOLES NOTEIKUMI     
 

1. IZSOLĀMĀ OBJEKTA RAKSTUROJUMS 

1.1. Limbažu novada pašvaldībai ir piekrītošais nekustamais īpašums “Jaunbarvi”, Katvaru pagastā, 

Limbažu novadā, kadastra Nr. 6652 002 0012, kas sastāv no divām zemes vienībām ar kadastra 

apzīmējumiem 6652 002 0090 un 6652 002 0253, 2.07 ha platībā (turpmāk – IZSOLES 

OBJEKTS).             

1.2. Īpašumtiesības Limbažu novada pašvaldībai nostiprinātas Vidzemes rajona tiesas 

zemesgrāmatu nodaļas Katvaru pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 1000 0050 9986.       

1.3. IZSOLES OBJEKTS atrodas Limbažu novada Katvaru pagastā uz ZA no Limbažiem. 

Izvietotas lauku apvidū. Viena zemes vienība atrodas valsts autoceļa Limbaži – Aloja malā, 

viena, kura izvietota ~ 200 m attālumā no otras, pašvaldības autoceļa malā. Tuvākajā apkārtnē 

lauksaimniecības zemes, lauku saimniecības. Tuvākie infrastruktūras objekti atrodas Limbažos 

~ 7 km attālumā.  

1.4. IZSOLES OBJEKTA labākais izmantošanas veids – lauksaimniecības zeme.  

1.5. Noteikti lietošanas tiesību apgrūtinājumi: 

http://likumi.lv/doc.php?id=74241#p28.1


 

15.1. zemes vienībai 6652 002 0090:  

Apgrūtinājums tirgus vērtību neietekmē negatīvi 

- biosfēras rezervāta neitrālās zonas teritorija 1.9200 ha; 

- ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar valsts reģionālajiem autoceļiem lauku apvidos 

1.4400 ha; 

- ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar valsts vietējiem un pašvaldību autoceļiem 

lauku apvidos 1.0100 ha; 

- ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar elektrisko tīklu gaisvadu līniju ārpus pilsētām 

un ciemiem ar nominālo spriegumu līdz 20 kilovoltiem 0.4900 ha; 

- ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar elektronisko sakaru tīklu gaisvadu līniju 

0.0300 ha; 

- ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar elektronisko sakaru tīklu gaisvadu līniju 

0.0200 ha. 

15.2. zemes vienībai 6652 002 0253:  

Apgrūtinājums tirgus vērtību neietekmē negatīvi 

- biosfēras rezervāta neitrālās zonas teritorija 0.1500 ha; 

- ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar valsts vietējiem un pašvaldību autoceļiem lauku 

apvidos 0.0400 ha; 

- ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar elektrisko tīklu gaisvadu līniju ārpus pilsētām un 

ciemiem ar nominālo spriegumu līdz 20 kilovoltiem 0.0200; 

1.6. Saskaņā ar likuma „Par zemes privatizāciju lauku apvidos”  30.2 pantu, šā likuma 28.1 panta 

pirmajā daļā minētajai personai, kas ir lauksaimniecības zemes nomnieks, ir pirmpirkuma 

tiesības uz atsavināmo zemi, ja zemes nomas līgums ir reģistrēts attiecīgajā pašvaldībā. Ar 

zemnieku saimniecību līdz 2026.gada 23.maijam ir noslēgts lauksaimniecības zemes nomas 

līgums Nr. 4-15.15/11/24, kas ir reģistrēts Limbažu novada pašvaldībā.   

 

2. IZSOLES RĪKOTĀJS – Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas 

komisija (turpmāk tekstā – IZSOLES RĪKOTĀJS).  

 

3. IZSOLES OBJEKTA NOSACĪTĀ CENA, MAKSĀŠANAS LĪDZEKĻI 

3.1. IZSOLES OBJEKTA nosacītā cena (sākumcena) – 3500.00 EUR (trīs tūkstoši pieci simti eiro 

un 00 centi).  

3.2. Maksāšanas līdzeklis – nauda. 

3.3. Izsoles solis – 50.00 EUR (piecdesmit eiro). 

 

4. INFORMĀCIJAS PUBLICĒŠANAS KĀRTĪBA 

4.1. Sludinājumi par izsoli publicējami  izdevumos „Latvijas Vēstnesis” un „Auseklis” ne vēlāk kā 

četras nedēļas pirms izsoles. 

4.2. Sludinājumā un paziņojumā norāda: 

4.2.1. IZSOLES OBJEKTA nosaukumu un atrašanās vietu; 

4.2.2. kur un kad var iepazīties ar izsoles noteikumiem; 

4.2.3. IZSOLES OBJEKTA apskates vietu un laiku; 

4.2.4. pieteikumu reģistrācijas un izsoles vietu un laiku; 

4.2.5. IZSOLES OBJEKTA nosacīto cenu, nodrošinājuma apmēru un iemaksas kārtību; 

4.2.6. termiņu, kādā personas, kurai ir pirmpirkuma tiesības var iesniegt pieteikumu; 

4.2.7. izsoles veidu; 

4.2.8. samaksas kārtību; 

4.2.9. IZSOLES OBJEKTA turpmākās izmantošanas nosacījumus, ja tādi paredzēti. 

 

5. IZSOLES DALĪBNIEKU REĢISTRĀCIJAS KĀRTĪBA 

5.1. Dalībnieku reģistrācija tiek uzsākta pēc pirmās publikācijas laikrakstos „Latvijas Vēstnesis” un 

„Auseklis”. 



 

5.2. Dalībnieku reģistrācija tiek pārtraukta 2021.gada 7.decembrī plkst.1700. 

5.3. Iepazīšanās ar izsoles noteikumiem un izsoles dalībnieku reģistrācija tiek veikta Limbažu 

novada pašvaldībā, 1.stāvā, Klientu apkalpošanas centrā, Rīgas ielā 16, Limbažos, darba 

dienās no 800-1200 un 1300-1600, tālrunis uzziņām 26344384, 64020401.  

5.4. Izsoles dalības pretendentam ne vēlāk kā līdz 2021.gada 7.decembrim jāpārskaita Limbažu 

novada pašvaldības kontā – AS „SEB banka”, konta Nr.LV37UNLA0050014284308: 

5.4.1. dalības maksa – 40.00 EUR (četrdesmit eiro un 00 centi) 

5.4.2. nodrošinājuma nauda – 10 % apmērā no izsoles objekta nosacītās cenas – 350.00 EUR 

(trīs simti piecdesmit eiro un 00 centi). 

5.5. Par izsoles dalībnieku var kļūt jebkura fiziska vai juridiska persona, kura saskaņā ar likumu var 

būt IZSOLES OBJEKTA tiesību subjekts un kura iesniegusi šādus dokumentus: 

5.5.1. juridiskai personai:  

5.5.1.1. pieteikums dalībai izsolē (1.pielikums), 

5.5.1.2. attiecīgās institūcijas lēmumu par nekustamā īpašuma iegādi, 

5.5.1.3. pilnvara dalībai izsolē, 

5.5.1.4. dokumentu, kas apliecina dalības maksas samaksu, 

5.5.1.5. dokumentu par nodrošinājuma naudas samaksu; 

5.5.2. fiziskai personai: 

5.5.2.1. pieteikums dalībai izsolē (1.pielikums), 

5.5.2.2. dokumentu, kas apliecina dalības maksas samaksu, 

5.5.2.3. dokumentu par nodrošinājuma naudas samaksu. 

5.6. Ja izsoles dalības pretendents ievērojis šo noteikumu 5.5.punkta nosacījumus, tad tas tiek 

reģistrēts kā izsoles dalībnieks, izsoles rīkotājam sastādot to personu sarakstu, kuras ir 

izpildījušas izsoles priekšnoteikumus. Izsoles dalībnieku reģistrē, norādot šādas ziņas: 

5.6.1. izsoles dalībnieka kārtas numurs; 

5.6.2. juridiskai personai pilnu nosaukumu vai fiziskai personai – vārdu, uzvārdu; 

5.6.3. juridiskai personai reģistrācijas numuru vai fiziskai personai – personas kodu 

(sarakstam pievieno: fiziskās personas pārstāvja notariāli apliecinātu pilnvaru un 

personu identificējoša dokumenta datus; juridiskās personas pārstāvja pilnvaras 

oriģināleksemplāru un personu identificējoša dokumenta datus); 

5.6.4. adresi un tālruņa numuru; 

5.6.5. atzīmi par izsoles dalības maksas un drošības naudas samaksu. 

5.7. Izsoles dalības pretendents netiek reģistrēts, ja: 

5.7.1. nav ievērots pieteikšanās termiņš; 

5.7.2. nav uzrādījis un iesniedzis 5.5.punktā minētos dokumentus; 

5.7.3. dalību izsolē liedz likumā noteiktie ierobežojumi. 

 

6. IZSOLES NORISE 

6.1. Izsole notiks 2021.gada 8.decembrī plkst.1010 Limbažu novada pašvaldības telpās – 

Limbažos, Rīgas ielā 16, pirmā stāva mazajā zālē. 

6.2. Ja saņemts pieteikums no personas, kurai ir pirmpirkuma tiesības uz IZSOLES OBJEKTU, tad 

izsole netiek rīkota un ar šo personu tiek slēgts pirkuma līgums par nosacīto cenu. 

6.3. Ja no personas, kurai ir pirmpirkuma tiesības uz IZSOLES OBJEKTU nav saņemts pieteikums 

par IZSOLES OBJEKTA pirkšanu vai tā iesniegusi atteikumu, tad Izsoles komisija veic vienu 

no šādām darbībām: 

6.3.1. ja uz IZSOLES OBJEKTA izsoli ir pieteicies viens Izsoles pretendents, kas atzīts par 

Izsoles dalībnieku, vai uz Izsoli ieradies viens Izsoles dalībnieks, tad vienīgais Izsoles 

dalībnieks, nosolot vienu soli, atzīstams par IZSOLES OBJEKTA nosolītāju; 

6.3.2. ja uz IZSOLES OBJEKTA izsoli ir ieradušies vairāki Izsoles pretendenti, kuri atzīti 

par Izsoles dalībniekiem, IZSOLES OBJEKTA pircēja noteikšanai piemēro atklātu 

mutisku izsoli, ar augšupejošu soli saskaņā ar šiem noteikumiem; 



 

6.3.3. ja uz IZSOLES OBJEKTA izsoli noteiktajā termiņā nav pieteicies neviens Izsoles 

pretendents vai neviens Izsoles pretendents nav atzīts par Izsoles dalībnieku, vai 

neviens Izsoles dalībnieks izsolē nav nosolījis IZSOLES OBJEKTU, Izsoles komisijai 

ir tiesības izsoles pretendentu pieteikšanās termiņu atjaunot un noteikt jaunu Izsoles 

dienu, par to attiecīgi publicējot sludinājumus laikrakstos „Latvijas Vēstnesis” un 

„Auseklis”, vai izstrādāt jaunus izsoles noteikumus un iesniegt apstiprināšanai 

Limbažu novada domei. 

6.4. Izsoles rīkotājs pārliecinās par solītāju ierašanos pēc iepriekš sastādīta saraksta. 

6.5. Pirms izsoles vairāksolīšanas uzsākšanas Izsoles dalībnieki ar savu parakstu Izsoles dalībnieku 

sarakstā apliecina, ka ir iepazinušies un pilnībā piekrīt visiem Izsoles noteikumiem. 

6.6. Ja uz izsoli nav ieradies neviens dalībnieks, izsole nenotiek. Izsoles dalībniekiem, kuri nav 

ieradušies uz izsoli, 10 darba dienu laikā tiek atmaksāts nodrošinājums. Dalības maksas netiek 

atmaksāta. 

6.7. Izsoles dalībnieku sarakstā tiek ierakstīts katra dalībnieka vārds, uzvārds vai nosaukums, kā arī 

solītāja pārstāvja vārds un uzvārds, pilnvaras un personu identificējoši dati. Atsakoties no 

turpmākās solīšanas, katrs izsoles dalībnieks apstiprina ar parakstu izsoles dalībnieku sarakstā 

savu pēdējo solīto cenu. 

6.8. Izsoles dalībnieki sola ar reģistrācijas kartītes palīdzību. Izsoles vadītājs paziņo pirmā solītāja 

reģistrācijas numuru un piedāvāto cenu. Ja neviens no izsoles dalībniekiem augstāku cenu 

nepiedāvā, izsoles vadītājs trīs reizes atkārto pēdējo augstāko cenu un fiksē to ar āmura 

piesitienu.  

6.9. Ja vairāki dalībnieki vienlaicīgi ir piedāvājuši vienādu cenu un vizuāli nav iespējams izšķirt, 

kurš piedāvāja pirmais, izsoles vadītājs ar izlozi izšķir, kuram no šiem dalībniekiem tiek 

ieskaitīts šis solījums. Izloze tiek veikta, sagatavojot tādu ložu skaitu, kas atbilst vienlaicīgi 

solījušo dalībnieku skaitam un vienu no tām iezīmējot ar krustiņu. Dalībnieki velk lozes 

atbilstoši to solīšanas karšu numuriem. Dalībnieks, kas izvelk lozi ar krustiņu, uzskatāms par 

pirmo solītāju.  

6.10. Pēdējais āmura piesitiens noslēdz pārdošanu. Dalībnieka reģistrācijas numurs un solītā cena 

tiek ierakstīta protokolā. 

6.11. Izsoles komisijas sekretārs aizpilda izsoles protokolu. 

6.12. Dalībnieks, kas piedāvājis visaugstāko cenu, pēc nosolīšanas nekavējoties uzrāda Izsoles 

komisijai savu reģistrācijas apliecību (2.pielikums), un ar savu parakstu protokolā apliecina 

tajā norādītās cenas atbilstību nosolītai cenai. Izsoles dalībnieks, kurš nosolījis augstāko cenu, 

bet nevar Izsoles komisijai uzrādīt reģistrācijas apliecību un neparakstās protokolā, tādējādi ir 

atteicies no nosolītā objekta. Pēc Izsoles komisijas lēmuma viņš tiek svītrots no dalībnieku 

saraksta un viņam netiek atmaksāts nodrošinājums. Ja pēc tam izsolē ir palikuši vismaz divi 

dalībnieki, kuri vēlas iegādāties IZSOLES OBJEKTU, par to attiecīgi ieraksta protokolā un 

izsole tiek tūlīt turpināta, bet, ja palicis tikai viens dalībnieks, viņš iegūst tiesības uz IZSOLES 

OBJEKTU par viņa nosolīto cenu. 

6.13. Ja ir saņemts pirmpirkuma tiesību izmantošanas pieteikums no personas, tā var iegūt 

IZSOLES OBJEKTU par izsolē nosolīto augstāko cenu. Šai personai 10 dienu laikā no izsoles 

rezultātu apstiprināšanas jāpaziņo Izsoles rīkotājam par pirmpirkuma tiesību izmantošanu, 

jānoslēdz pirkuma līgums un jāsamaksā augstākā nosolītā cena, ja izsoles noteikumos nav 

paredzēta citāda samaksas kārtība. 

6.14. Ja pirmpirkuma tiesīgā personā neizmanto savas pirmpirkuma tiesības, tad Izsoles 

dalībniekam, kurš nosolījis augstāko cenu, 30 dienu laikā no izsoles dienas, jāsamaksā 

summa, ko veido starpība starp nosolīto summu un iemaksāto nodrošinājumu, Izsoles 

komisijas norādītajā kontā. 

6.15. Ja izsoles dalībnieks 30 dienu laikā nav Izsoles komisijas norādītajā kontā iemaksājis šo 

noteikumu 6.14.punktā minēto summu, viņš zaudē izsolē iegūtās tiesības uz IZSOLES 

OBJEKTU. Dalības maksa un nodrošinājums netiek atmaksāts. 



 

6.16. Ja tiesības uz IZSOLES OBJEKTU nosola izsoles dalībnieks, kurš tika pilnvarots pašvaldības 

vārdā pasūtīt nekustamā īpašuma kadastrālo uzmērīšanu, viņam no nosolītās summas, 

iesniedzot maksājumu apliecinošus dokumentus, tiek atskaitīta maksa par pasūtīto nekustamā 

īpašuma kadastrālo uzmērīšanu. 

6.17. Ja nosolītājs 30 dienu laikā nav samaksājis nosolīto cenu, pārsolītajam pircējam ir tiesības 

divu nedēļu laikā paziņot Izsoles komisijai par IZSOLES OBJEKTA pirkšanu par paša 

nosolīto augstāko cenu. 

6.18. Izsoles dalībniekiem, kuri nav nosolījuši augstāko cenu par IZSOLES OBJEKTU, drošības 

nauda tiek atmaksāta desmit darba dienu laikā no izsoles dienas. Dalības maksa netiek 

atmaksāta. 

6.19. Izsoles komisija sagatavo un iesniedz, pievienojot izsoles protokolu, domes lēmuma projektu 

par izsoles rezultātiem un izsoles izdevumu tāmi. Izsoles protokolu apstiprina Izsoles 

komisijas priekšsēdētājs. Dome apstiprina izsoles rezultātus pēc šo noteikumu 6.13. vai 

6.14.punktā paredzēto maksājumu nokārtošanas. 

6.20. Nosolītājam septiņu dienu laikā pēc izsoles rezultātu apstiprināšanas jāparaksta IZSOLES 

OBJEKTA pirkuma līgums (projekts 3.pielikumā). 

6.21. Izsole uzskatāma par nenotikušu, ja: 

6.21.1. noteiktajos termiņos nav pieteicies neviens izsoles dalībnieks; 

6.21.2. nosolītājs ir tāda persona, kura nevar slēgt darījumu vai kurai nebija tiesību piedalīties 

izsolē; 

6.21.3. konstatēti būtiski šo noteikumu pārkāpumi; 

6.21.4. neviens pircējs nav pārsolījis izsoles nosacīto cenu vai arī nosolītājs nav samaksājis 

nosolīto cenu. 

6.22. Lēmumu par izsoles atzīšanu par nenotikušu pieņem Izsoles rīkotājs 7 darba dienu laikā, par 

to paziņojot reģistrētiem izsoles dalībniekiem. 

6.23. Pēc izsoles, kas atzīta par nenotikušu, tās dalībniekiem tiek atmaksāta drošības nauda, 

izņemot 6.15.punktā minētajā gadījumā. 

6.24. Pirms izsoles tās dalībnieki ir tiesīgi iepazīties ar IZSOLĀMĀ OBJEKTA stāvokli dabā un 

viņu pienākums ir rakstveidā apliecināt, ka viņiem par to nav pretenziju. 

6.25. Izsoles uzvarētājs uzņemas atbildību par iespējamiem zaudējumiem, kas radušies IZSOLES 

OBJEKTAM, laikā no izsoles uzvarētāja paziņošanas līdz pirkuma līguma noslēgšanai. 

6.26. Sūdzības par izsoles rīkotāju darbībām var iesniegt Limbažu novada domei.   

 



 

1.PIELIKUMS  

__.10.2021. Limbažu novada 

pašvaldības nekustamā īpašuma 

“Jaunbarvi”, Katvaru pagastā, 

Limbažu novadā, izsoles 

noteikumiem 

 

PIETEIKUMS 

dalībai Limbažu novada pašvaldības nekustamā īpašuma –  

“Jaunbarvi”, Katvaru pagastā, Limbažu novadā 

izsolei   

 

Limbažos 

2021.gada _________________ 

 

Iepazinies/ušies ar Izsoles noteikumiem, es/mēs, apakšā parakstījies/ušies, vēlos/amies 

piedalīties Limbažu novada pašvaldības nekustamā īpašuma – “Jaunbarvi”, Katvaru pagastā, 

Limbažu novadā, kadastra Nr. 6652 002 0012, kas sastāv no divām zemes vienībām ar kadastra 

apzīmējumiem 6652 002 0090 un 6652 002 0253, 2.07 ha platībā.    

1. Ar šī pieteikuma iesniegšanu: 

1.1. apņemos/amies ievērot visas Izsoles noteikumu prasības; 

1.2. garantēju/am sniegto ziņu patiesumu un precizitāti. 

2. Apliecinu/ām, ka: 

2.1. esmu/am iepazinies/ušies ar IZSOLES OBJEKTA atsavināšanas nosacījumiem; 

2.2. esmu/am iepazinies/ušies ar sagatavoto pirkuma līgumprojektu un piekrītu/am tā 

noteikumiem. 

Juridiska/Fiziska 

persona__________________________________________________________  

 pretendenta nosaukums/vārds, uzvārds 

 

    pretendenta adrese, tālruņa (faksa) numuri 

 

vienotais reģistrācijas Nr./personas kods 

_______________________________________________  

 

 

    pretendenta bankas rekvizīti 

 

vadītāja vai pilnvarotās personas amats, vārds un uzvārds, mob.tel. 

 Z.v.           

___________________________________________________________ 

Fiziskas personas vai juridiskas personas vadītāja (pilnvarotās personas) paraksts 

Pieteikuma forma nedrīkst tikt mainīta, iesniedzot pieteikumu uz izmainītas formas 

komisija iesniegto pieteikumu noraida. 



 

2.PIELIKUMS  

__.10.2021. Limbažu novada 

pašvaldības nekustamā īpašuma 

“Jaunbarvi”, Katvaru pagastā, 

Limbažu novadā, izsoles 

noteikumiem 

 

 

 

REĢISTRĀCIJAS APLIECĪBA Nr.__________  

 

_____________________________________________________________________________ 

Izsoles dalībnieka vārds, uzvārds, juridiskas personas pilns nosaukums 

 

_____________________________________________________________________________ 

dzīves vieta vai juridiskā adrese, tālruņa numurs 

 

 

samaksājis (-usi) maksu par izsoles noteikumu saņemšanu 40.00 EUR (četrdesmit eiro un 00 

centi) un nodrošinājumu 350.00 EUR (trīs simti piecdesmit eiro un 00 centi) apmērā un ieguvis 

(-usi) tiesības piedalīties izsolē, kura notiks 2021.gada 8.decembrī plkst.1010 Rīgas ielā 16, 

Limbažos, kurā tiks izsolīts nekustamais īpašums - “Jaunbarvi”, Katvaru pagastā, Limbažu 

novadā, kadastra Nr. 6652 002 0012, kas sastāv no divām zemes vienībām ar kadastra 

apzīmējumiem 6652 002 0090 un 6652 002 0253, 2.07 ha platībā.   

Izsolāmā objekta nosacītā cena (izsoles sākumcena) - 3500.00 EUR (trīs tūkstoši pieci simti eiro 

un 00 centi).            

 

 

Apliecība izdota 2021.gada ___________________________  

 

 

Reģistratora vārds, uzvārds ____________________________  

 

z.v.                                                                       paraksts 



 

3.PIELIKUMS  

__.10.2021. Limbažu novada 

pašvaldības nekustamā īpašuma 

“Jaunbarvi”, Katvaru pagastā, 

Limbažu novadā, izsoles 

noteikumiem 

 

PIRKUMA LĪGUMS (PROJEKTS) 

 

Limbažos,                                                                                 2021.gada ___. _______________ 

 

Limbažu novada pašvaldība, nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009114631, kuras vārdā uz 

likumu „Par pašvaldībām” un Limbažu novada pašvaldības nolikuma pamata rīkojas domes 

priekšsēdētājs Dagnis Straubergs, turpmāk tekstā saukts PĀRDEVĒJS, un  

___________________________________, turpmāk tekstā saukts PIRCĒJS, abi kopā saukti 

PUSES, pamatojoties uz Limbažu novada domes 2021.gada ___._________________ lēmumu 

“________________________________” (protokols Nr.___, ____.§), un vienojās par sekojošo: 

 

1. LĪGUMA PRIEKŠMETS 

1.1. PĀRDEVĒJS pārdod un nodod, bet PIRCĒJS, pērk un pieņem nekustamo īpašumu 

“Jaunbarvi”, Katvaru pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 6652 002 0012, kas sastāv no 

divām zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 6652 002 0090 un 6652 002 0253, 2.07 ha 

platībā, turpmāk  tekstā – OBJEKTS.           

1.2. Objekts Līguma noslēgšanas brīdī pieder PĀRDEVĒJAM, ko apliecina Zemesgrāmatu 

apliecība.  

 

2. LĪGUMA SUMMA UN NORĒĶINU KĀRTĪBA 

2.1. Līguma summa ir __________________ (______________________________), kas 

samaksājama 100 % naudā, turpmāk saukta – Līguma summa.  

2.2. Līguma summa uz Līguma parakstīšanas dienu ir pārskaitīta Limbažu novada pašvaldības 

kontā AS „SEB banka”, konta Nr.LV37UNLA0050014284308, ko apliecina 

_______________ maksājuma uzdevums Nr. ____________. 

 

3. LĪGUMA IZDEVUMU SEGŠANA 

3.1. Visus izdevumus, kas saistīti ar OBJEKTA pirkšanu un īpašuma tiesību pārreģistrēšanu un 

korroborēšanu zemesgrāmatā (tajā skaitā, bet ne tikai – amata atlīdzību zvērinātam notāram, 

nodevas un citus obligātos maksājumus), kā arī jebkurus citus izdevumus, kuri šai sakarā 

rodas vai radīsies, pilnībā apņemas segt PIRCĒJS. 

3.2. PIRCĒJS apņemas iesniegt nepieciešamos dokumentus zemesgrāmatu nodaļā Objekta 

korroborācijai uz sava vārda ne vēlāk kā viena mēneša laikā pēc Līguma noslēgšanas. 

 

4. PĀRDEVĒJA PIENĀKUMI 

4.1. Pēc Līguma parakstīšanas PĀRDEVĒJS apņemas 5 (piecu) darba dienu laikā nodot 

PIRCĒJAM OBJEKTU un nepieciešamos dokumentus, kas ir PĀRDEVĒJA rīcībā, 

OBJEKTA korroborācijai Zemesgrāmatā, par ko tiek sastādīts pieņemšanas – nodošanas akts. 



 

4.2. PĀRDEVĒJS apņemas neieķīlāt OBJEKTU vai kā citādi to vairāk neapgrūtināt, kā arī 

neatsavināt to kādai trešajai personai no šī Līguma noslēgšanas brīža līdz PIRCĒJA īpašuma 

tiesības uz OBJEKTU tiek korroborētas Zemesgrāmatā. 

 

5. PIRCĒJA PIENĀKUMI 

5.1. PIRCĒJAM ir zināmi un saistoši visi īpašuma lietošanas tiesību ierobežojumi, kas 

nostiprināti zemesgrāmatā. 

 

6. PUŠU APLIECINĀJUMI 

6.1. PĀRDEVĒJS apliecina, ka līdz šī Līguma noslēgšanai OBJEKTS nav nevienam citam 

atsavināts, un par to nav strīda, par kuriem PIRCĒJAM nebūtu zināms. 

6.2. PIRCĒJS, parakstot šo Līgumu, apliecina, ka viņam ir zināms OBJEKTA stāvoklis dabā, tā 

atrašanās vieta un lietošanas tiesību apgrūtinājumi, un viņam nav pretenziju pret 

PĀRDEVĒJU šajā sakarā, tagad, kā arī atsakās no tiesībām tādas celt nākotnē. 

6.3.  PIRCĒJS apliecina, ka viņam ir pilnībā saprotami Civillikuma 993.pants un 994.pants, ka 

nekustamā īpašuma nodošana nerada īpašuma tiesības, bet par nekustamā īpašuma īpašnieku 

atzīstams tikai tas, kas par tādu ierakstīts zemesgrāmatā. 

 

7. CITI NOTEIKUMI 

7.1. Šis Līgums ir saistošs PUŠU tiesību un saistību pārņēmējiem. 

7.2. Līgums stājas spēkā ar parakstīšanas brīdi un ir spēkā līdz PUŠU saistību pilnīgai izpildei. 

7.3. Visus strīdus, kas rodas Līguma izpildes gaitā, PUSES cenšas atrisināt pārrunu ceļā, ja tas nav 

iespējams, tad strīdu izskata vispārējās jurisdikcijas tiesa. 

7.4. Gadījums, kad viena PUSE uzsāk strīdu (tajā skaitā – iesniedz prasību tiesā), nav uzskatāms 

par pamatu, lai nepildītu ar šo Līgumu uzņemtās saistības. 

7.5. Līgums atceļams, grozāms vai papildināms, tikai PUSĒM rakstiski vienojoties, Vienošanās 

par izmaiņām Līgumā noformējama rakstveidā un PUŠU parakstīta kļūst par šī Līguma 

neatņemamu sastāvdaļu. 

7.6. Līgums sastādīts latviešu valodā uz ___ lapām 4 (četros) eksemplāros, no kuriem divi 

eksemplāri tiek nodoti Pircējam, divi eksemplāri paliek Pārdevējam. 

 

8. PUŠU REKVIZĪTI 

 

PĀRDEVĒJS 

Limbažu novada pašvaldība 

Nodokļu maksātāja reģ.Nr.90009114631  

Juridiskā adrese: Rīgas iela 16 

Limbaži, Limbažu novads, LV-4001 

Bankas rekvizīti: AS “SEB banka” 

Konts Nr.LV37UNLA0050014284308  

Kods UNLALV2X 

PIRCĒJS 



 

  

  

                                               D. Straubergs  

Pielikums Nr.1 pie 2021.gada __._____________ 

Pirkuma līguma Nr._________________ 

Nodošanas - pieņemšanas akts 

Limbažos                                                                                       2021.gada ___._______________ 

Limbažu novada pašvaldība, nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009114631, juridiskā 

adrese: Rīgas iela 16, Limbaži, Limbažu novads, LV-4001, kuras vārdā uz Limbažu novada 

pašvaldības nolikuma pamata rīkojas domes priekšsēdētājs Dagnis Straubergs, turpmāk tekstā saukts 

PĀRDEVĒJS, no vienas puses, nodod un   

___________________________________, turpmāk tekstā saukts PIRCĒJS, no otras puses, 

pieņem, saskaņā ar 2021.gada __._____________ pirkuma līgumu Nr.________________ īpašumā:    

1. Objektu – nekustamo īpašumu “Jaunbarvi”, Katvaru pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 

6652 002 0012, kas sastāv no divām zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 6652 002 0090 

un 6652 002 0253, 2.07 ha platībā.        

2. Pircējs konstatē, ka uz Objekta nodošanas brīdi Objekts atbilst 2021.gada __.___________ 

pirkuma līgumā Nr.__________________ norādītajam.  

3. Pircējs apliecina, ka ir iepazinies ar Objekta stāvokli dabā un viņam pretenziju nav. 

4. Akts sastādīts latviešu valodā uz 1 (vienas) lapas 4 (četros) eksemplāros, divi eksemplāri 

Pircējam, divi eksemplāri paliek Pārdevējam. 

  PĀRDEVĒJS       PIRCĒJS 

Limbažu novada pašvaldība  

Nodokļu maksātāja reģ.Nr.90009114631 

Juridiskā adrese: Rīgas ielā 16 

Limbaži, LV-4001 

Bankas rekvizīti: AS „SEB banka”  

Konts Nr. LV37UNLA005001484308 

Kods UNLALV2X 

 

________________________________ 

                                         D. Straubergs 

 

_________________________________ 

_________________________________ 

_________________________________ 

_________________________________ 

 

 

 

 

 ____________________________________ 

 

 



 

                                                       

 

 

 

60.§ 

Par nekustamā īpašuma “Lejassinči-dzelzceļš”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, kadastra 

Nr. 66640080104, izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu  

Ziņo A. Briede 

 

Limbažu novada pašvaldības īpašumā ir nekustamais īpašums “Lejassinči-dzelzceļš”, 

Limbažu pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 66640080104, kas sastāv no vienas zemes vienības 

ar kadastra apzīmējumu 66640080104, 0.19 ha platībā. Izvērtējot nekustamā īpašuma lietošanas 

iespējas, konstatēts, ka nekustamais īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju nodrošināšanai.  

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo, otro un trešo 

daļu, atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama 

attiecīgai atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai, bet publiskas 

personas mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā arī cita institūcija 

(amatpersona), kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas manta. Kārtību, kādā 

noskaidro publiskas personas vai tās iestāžu vajadzību pēc citai publiskai personai vai tās iestādēm 

nevajadzīgās mantas, kā arī mantas turētāja maiņas kārtību attiecībā uz atvasinātas publiskas 

personas mantu nosaka attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmajā daļā noteikts, ka atļauju 

atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dod attiecīgās atsavinātās publiskās 

personas lēmējinstitūcija. 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu un 41.panta pirmās 

daļas 4.punktu - tikai dome var lemt par pašvaldības mantas atsavināšanu, pieņemot attiecīgu 

lēmumu. 

Ar Limbažu novada domes 2020.gada 24.septembra lēmumu (protokols Nr.22, 11.§) 

nolemts atsavināt pašvaldības īpašumā esošo nekustamo īpašumu “Lejassinči-dzelzceļš”, Limbažu 

pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 66640080104, kas sastāv no vienas zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 66640080104, 0.19 ha platībā, nosakot, ka tas nav nepieciešams pašvaldības 

funkciju veikšanai. 

Sertificēta nekustamā īpašuma vērtētāja ir novērtējusi šo nekustamo īpašumu, tā iespējamo 

tirgus vērtību. Novērtējamā objekta tirgus vērtību pozitīvi un negatīvi ietekmē vairāki faktori, kas 

ņemti vērā pie objekta visvairāk iespējamās tirgus vērtības noteikšanas. Pozitīvi novērtējamā 

objekta tirgus vērtību ietekmējošais faktors - labas piekļūšanas iespējas. Negatīvi ietekmējoši 

faktori netika konstatēti.  

Tā kā nekustamais īpašums “Lejassinči-dzelzceļš”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, 

kadastra Nr. 66640080104, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

66640080104, 0.19 ha platībā, nav nepieciešams pašvaldības funkciju veikšanai, tas atsavināms 

pārdodot izsolē.  

Iepazinusies ar 20.10.2021. Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu un 20.10.2021. 

Finanšu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 



 

2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta 

pirmās daļas 1.punktu, 8.panta trešo daļu, 10.pantu un 15.pantu, Limbažu novada pašvaldības 

īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijas priekšlikumu, atklāti balsojot: PAR –

__________________, PRET – _________________, ATTURAS – ________________, Limbažu 

novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atsavināt pašvaldības nekustamo īpašumu “Lejassinči-dzelzceļš”, Limbažu pagastā, Limbažu 

novadā, kadastra Nr. 66640080104, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 66640080104, 0.19 ha platībā, pārdodot mutiskā izsolē ar augšupejošu soli.  

2. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Lejassinči-dzelzceļš”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, 

kadastra Nr. 66640080104, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

66640080104, 0.19 ha platībā, sākumcenu 1900.00 EUR (viens tūkstotis deviņi simti eiro un 00 

centi).  

3. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Lejassinči-dzelzceļš”, Limbažu 

pagastā, Limbažu novadā, izsoles noteikumu projektu (pielikumā).  

4.  Uzdot Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteiktās darbības, lai atsavinātu nekustamo 

īpašumu “Lejassinči-dzelzceļš”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā. 

5. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un 

atsavināšanas komisijas priekšsēdētāju.  

6. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram.  

 

Pielikums 

 

LIMBAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA  

“LEJASSINČI-DZELZCEĻŠ”, LIMBAŽU PAGASTĀ  

LIMBAŽU NOVADĀ, IZSOLES NOTEIKUMI  
 

1. IZSOLĀMĀ OBJEKTA RAKSTUROJUMS 

1.1. Limbažu novada pašvaldībai ir piekrītošais nekustamais īpašums “Lejassinči-dzelzceļš”, 

Limbažu pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 66640080104, kas sastāv no vienas zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 66640080104, 0.19 ha platībā (turpmāk – IZSOLES 

OBJEKTS).          

1.2. Īpašumtiesības Limbažu novada pašvaldībai nostiprinātas Vidzemes rajona tiesas 

zemesgrāmatu nodaļas Limbažu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 1000 0060 4057.     

1.3. IZSOLES OBJEKTS atrodas Limbažu pagastā, netālu no apdzīvotas vietas Inte. Izvietots valsts 

autoceļa Igate – Intes stacija – Ozoliņi malā ~ 6 km no Igates un valsts autoceļa Ragana - 

Limbaži, robežojas lauksaimniecības zemēm un valsts autoceļu. Limbaži ~ 15 km.     

1.4. IZSOLES OBJEKTA izmantošanas veids – lauksaimniecība.  

1.5. IZSOLES OBJEKTAM noteikti lietošanas tiesību apgrūtinājumi:  

Apgrūtinājumi  novērtējamā objekta vērtību neietekmē negatīvi: 

- biosfēras rezervāta ainavu aizsardzības zonas teritorija 0.1900 ha; 

- ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar valsts vietējiem un pašvaldību autoceļiem lauku 

apvidos 0.0200 ha; 

- ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar elektrisko tīklu kabeļu līniju 0.0000 ha; 

- ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar elektrisko tīklu gaisvadu līniju ārpus pilsētām un 

ciemiem ar nominālo spriegumu līdz 20 kilovoltiem 0.0300 ha. 

 

2. IZSOLES RĪKOTĀJS – Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas 

komisija (turpmāk tekstā – IZSOLES RĪKOTĀJS).  

 

3. IZSOLES OBJEKTA NOSACĪTĀ CENA, MAKSĀŠANAS LĪDZEKĻI 



 

3.1. IZSOLES OBJEKTA nosacītā cena (sākumcena) – 1900.00 EUR (viens tūkstotis deviņi simti 

eiro un 00 centi).     

3.2. Maksāšanas līdzeklis – nauda. 

3.3. Izsoles solis – 50.00 EUR (piecdesmit eiro). 

 

4. INFORMĀCIJAS PUBLICĒŠANAS KĀRTĪBA 

4.1. Sludinājumi par izsoli publicējami laikrakstos „Latvijas Vēstnesis” un „Auseklis” ne vēlāk kā 

četras nedēļas pirms izsoles. 

4.2. Sludinājumā un paziņojumā norāda: 

4.2.1. IZSOLES OBJEKTA nosaukumu un atrašanās vietu; 

4.2.2. kur un kad var iepazīties ar izsoles noteikumiem; 

4.2.3. IZSOLES OBJEKTA apskates vietu un laiku; 

4.2.4. pieteikumu reģistrācijas un izsoles vietu un laiku; 

4.2.5. IZSOLES OBJEKTA nosacīto cenu, nodrošinājuma apmēru un iemaksas kārtību; 

4.2.6. termiņu, kādā personas, kurai ir pirmpirkuma tiesības var iesniegt pieteikumu; 

4.2.7. izsoles veidu; 

4.2.8. samaksas kārtību; 

4.2.9. IZSOLES OBJEKTA turpmākās izmantošanas nosacījumus, ja tādi paredzēti. 

 

5. IZSOLES DALĪBNIEKU REĢISTRĀCIJAS KĀRTĪBA 

5.1. Dalībnieku reģistrācija tiek uzsākta pēc pirmās publikācijas laikrakstos „Latvijas Vēstnesis” un 

„Auseklis”. 

5.2. Dalībnieku reģistrācija tiek pārtraukta 2021.gada 7.decembrim plkst.1700. 

5.3. Iepazīšanās ar izsoles noteikumiem un izsoles dalībnieku reģistrācija tiek veikta Limbažu 

novada pašvaldībā, 1.stāvā, Klientu apkalpošanas centrā, Rīgas ielā 16, Limbažos, darba 

dienās no 800-1200 un 1300-1600, tālrunis uzziņām 26344384, 64020401.  

5.4. Izsoles dalības pretendentam ne vēlāk kā līdz 2021.gada 7.decembrim jāpārskaita Limbažu 

novada pašvaldības kontā – AS „SEB banka”, konta Nr.LV37UNLA0050014284308: 

5.4.1. dalības maksa – 40.00 EUR (četrdesmit eiro un 00 centi) 

5.4.2. nodrošinājuma nauda – 10 % apmērā no izsoles objekta nosacītās cenas – 190.00 EUR 

(viens simts deviņdesmit eiro un 00 centi). 

5.5. Par izsoles dalībnieku var kļūt jebkura fiziska vai juridiska persona, kura saskaņā ar likumu var 

būt IZSOLES OBJEKTA tiesību subjekts un kura iesniegusi šādus dokumentus: 

5.5.1. juridiskai personai:  

5.5.1.1. pieteikums dalībai izsolē (1.pielikums), 

5.5.1.2. attiecīgās institūcijas lēmumu par nekustamā īpašuma iegādi, 

5.5.1.3. pilnvara dalībai izsolē, 

5.5.1.4. dokumentu, kas apliecina dalības maksas samaksu, 

5.5.1.5. dokumentu par nodrošinājuma naudas samaksu; 

5.5.2. fiziskai personai: 

5.5.2.1. pieteikums dalībai izsolē (1.pielikums), 

5.5.2.2. dokumentu, kas apliecina dalības maksas samaksu, 

5.5.2.3. dokumentu par nodrošinājuma naudas samaksu. 

5.6. Ja izsoles dalības pretendents ievērojis šo noteikumu 5.5.punkta nosacījumus, tad tas tiek 

reģistrēts kā izsoles dalībnieks, izsoles rīkotājam sastādot to personu sarakstu, kuras ir 

izpildījušas izsoles priekšnoteikumus. Izsoles dalībnieku reģistrē, norādot šādas ziņas: 

5.6.1. izsoles dalībnieka kārtas numurs; 

5.6.2. juridiskai personai pilnu nosaukumu vai fiziskai personai – vārdu, uzvārdu; 

5.6.3. juridiskai personai reģistrācijas numuru vai fiziskai personai – personas kodu 

(sarakstam pievieno: fiziskās personas pārstāvja notariāli apliecinātu pilnvaru un 

personu identificējoša dokumenta datus; juridiskās personas pārstāvja pilnvaras 

oriģināleksemplāru un personu identificējoša dokumenta datus); 



 

5.6.4. adresi un tālruņa numuru; 

5.6.5. atzīmi par izsoles dalības maksas un drošības naudas samaksu. 

5.7. Izsoles dalības pretendents netiek reģistrēts, ja: 

5.7.1. nav ievērots pieteikšanās termiņš; 

5.7.2. nav uzrādījis un iesniedzis 5.5.punktā minētos dokumentus; 

5.7.3. dalību izsolē liedz likumā noteiktie ierobežojumi. 

 

6. IZSOLES NORISE 

6.1. Izsole notiks 2021.gada 8.decembrī plkst.1000 Limbažu novada pašvaldības telpās – 

Limbažos, Rīgas ielā 16, pirmā stāva mazajā zālē. 

6.2. Ja saņemts pieteikums no personas, kurai ir pirmpirkuma tiesības uz IZSOLES OBJEKTU, tad 

izsole netiek rīkota un ar šo personu tiek slēgts pirkuma līgums par nosacīto cenu. 

6.3. Ja no personas, kurai ir pirmpirkuma tiesības uz IZSOLES OBJEKTU nav saņemts pieteikums 

par IZSOLES OBJEKTA pirkšanu vai tā iesniegusi atteikumu, tad Izsoles komisija veic vienu 

no šādām darbībām: 

6.3.1. ja uz IZSOLES OBJEKTA izsoli ir pieteicies viens Izsoles pretendents, kas atzīts par 

Izsoles dalībnieku, vai uz Izsoli ieradies viens Izsoles dalībnieks, tad vienīgais Izsoles 

dalībnieks, nosolot vienu soli, atzīstams par IZSOLES OBJEKTA nosolītāju; 

6.3.2. ja uz IZSOLES OBJEKTA izsoli ir ieradušies vairāki Izsoles pretendenti, kuri atzīti 

par Izsoles dalībniekiem, IZSOLES OBJEKTA pircēja noteikšanai piemēro atklātu 

mutisku izsoli, ar augšupejošu soli saskaņā ar šiem noteikumiem; 

6.3.3. ja uz IZSOLES OBJEKTA izsoli noteiktajā termiņā nav pieteicies neviens Izsoles 

pretendents vai neviens Izsoles pretendents nav atzīts par Izsoles dalībnieku, vai 

neviens Izsoles dalībnieks izsolē nav nosolījis IZSOLES OBJEKTU, Izsoles komisijai 

ir tiesības izsoles pretendentu pieteikšanās termiņu atjaunot un noteikt jaunu Izsoles 

dienu, par to attiecīgi publicējot sludinājumus laikrakstos „Latvijas Vēstnesis” un 

„Auseklis”, vai izstrādāt jaunus izsoles noteikumus un iesniegt apstiprināšanai 

Limbažu novada domei. 

6.4. Izsoles rīkotājs pārliecinās par solītāju ierašanos pēc iepriekš sastādīta saraksta. 

6.5. Pirms izsoles vairāksolīšanas uzsākšanas Izsoles dalībnieki ar savu parakstu Izsoles dalībnieku 

sarakstā apliecina, ka ir iepazinušies un pilnībā piekrīt visiem Izsoles noteikumiem. 

6.6. Ja uz izsoli nav ieradies neviens dalībnieks, izsole nenotiek. Izsoles dalībniekiem, kuri nav 

ieradušies uz izsoli, 10 darba dienu laikā tiek atmaksāts nodrošinājums. Dalības maksas netiek 

atmaksāta. 

6.7. Izsoles dalībnieku sarakstā tiek ierakstīts katra dalībnieka vārds, uzvārds vai nosaukums, kā arī 

solītāja pārstāvja vārds un uzvārds, pilnvaras un personu identificējoši dati. Atsakoties no 

turpmākās solīšanas, katrs izsoles dalībnieks apstiprina ar parakstu izsoles dalībnieku sarakstā 

savu pēdējo solīto cenu. 

6.8. Izsoles dalībnieki sola ar reģistrācijas kartītes palīdzību. Izsoles vadītājs paziņo pirmā solītāja 

reģistrācijas numuru un piedāvāto cenu. Ja neviens no izsoles dalībniekiem augstāku cenu 

nepiedāvā, izsoles vadītājs trīs reizes atkārto pēdējo augstāko cenu un fiksē to ar āmura 

piesitienu.  

6.9. Ja vairāki dalībnieki vienlaicīgi ir piedāvājuši vienādu cenu un vizuāli nav iespējams izšķirt, 

kurš piedāvāja pirmais, izsoles vadītājs ar izlozi izšķir, kuram no šiem dalībniekiem tiek 

ieskaitīts šis solījums. Izloze tiek veikta, sagatavojot tādu ložu skaitu, kas atbilst vienlaicīgi 

solījušo dalībnieku skaitam un vienu no tām iezīmējot ar krustiņu. Dalībnieki velk lozes 

atbilstoši to solīšanas karšu numuriem. Dalībnieks, kas izvelk lozi ar krustiņu, uzskatāms par 

pirmo solītāju.  

6.10. Pēdējais āmura piesitiens noslēdz pārdošanu. Dalībnieka reģistrācijas numurs un solītā cena 

tiek ierakstīta protokolā. 

6.11. Izsoles komisijas sekretārs aizpilda izsoles protokolu. 



 

6.12. Dalībnieks, kas piedāvājis visaugstāko cenu, pēc nosolīšanas nekavējoties uzrāda Izsoles 

komisijai savu reģistrācijas apliecību (2.pielikums), un ar savu parakstu protokolā apliecina 

tajā norādītās cenas atbilstību nosolītai cenai. Izsoles dalībnieks, kurš nosolījis augstāko cenu, 

bet nevar Izsoles komisijai uzrādīt reģistrācijas apliecību un neparakstās protokolā, tādējādi ir 

atteicies no nosolītā objekta. Pēc Izsoles komisijas lēmuma viņš tiek svītrots no dalībnieku 

saraksta un viņam netiek atmaksāts nodrošinājums. Ja pēc tam izsolē ir palikuši vismaz divi 

dalībnieki, kuri vēlas iegādāties IZSOLES OBJEKTU, par to attiecīgi ieraksta protokolā un 

izsole tiek tūlīt turpināta, bet, ja palicis tikai viens dalībnieks, viņš iegūst tiesības uz IZSOLES 

OBJEKTU par viņa nosolīto cenu. 

6.13. Izsoles dalībniekam, kurš nosolījis augstāko cenu, 30 dienu laikā no izsoles dienas, jāsamaksā 

summa, ko veido starpība starp nosolīto summu un iemaksāto nodrošinājumu, Izsoles 

komisijas norādītajā kontā. 

6.14. Ja izsoles dalībnieks 30 dienu laikā nav Izsoles komisijas norādītajā kontā iemaksājis šo 

noteikumu 6.13.punktā minēto summu, viņš zaudē izsolē iegūtās tiesības uz IZSOLES 

OBJEKTU. Dalības maksa un nodrošinājums netiek atmaksāts. 

6.15. Ja nosolītājs 30 dienu laikā nav samaksājis nosolīto cenu, pārsolītajam pircējam ir tiesības 

divu nedēļu laikā paziņot Izsoles komisijai par IZSOLES OBJEKTA pirkšanu par paša 

nosolīto augstāko cenu. 

6.16. Ja tiesības uz IZSOLES OBJEKTU nosola izsoles dalībnieks, kurš tika pilnvarots pašvaldības 

vārdā pasūtīt nekustamā īpašuma kadastrālo uzmērīšanu, viņam no nosolītās summas, 

iesniedzot maksājumu apliecinošus dokumentus, tiek atskaitīta maksa par pasūtīto nekustamā 

īpašuma kadastrālo uzmērīšanu. 

6.17. Izsoles dalībniekiem, kuri nav nosolījuši augstāko cenu par IZSOLES OBJEKTU, drošības 

nauda tiek atmaksāta desmit darba dienu laikā no izsoles dienas. Dalības maksa netiek 

atmaksāta. 

6.18. Izsoles komisija sagatavo un iesniedz, pievienojot izsoles protokolu, domes lēmuma projektu 

par izsoles rezultātiem un izsoles izdevumu tāmi. Izsoles protokolu apstiprina Izsoles 

komisijas priekšsēdētājs. Dome apstiprina izsoles rezultātus pēc šo noteikumu 6.13.punktā 

paredzēto maksājumu nokārtošanas. 

6.19. Nosolītājam septiņu dienu laikā pēc izsoles rezultātu apstiprināšanas jāparaksta IZSOLES 

OBJEKTA pirkuma līgums (projekts 3.pielikumā). 

6.20. Izsole uzskatāma par nenotikušu, ja: 

6.20.1. noteiktajos termiņos nav pieteicies neviens izsoles dalībnieks; 

6.20.2. nosolītājs ir tāda persona, kura nevar slēgt darījumu vai kurai nebija tiesību piedalīties 

izsolē; 

6.20.3. konstatēti būtiski šo noteikumu pārkāpumi; 

6.20.4. neviens pircējs nav pārsolījis izsoles nosacīto cenu vai arī nosolītājs nav samaksājis 

nosolīto cenu. 

6.21. Lēmumu par izsoles atzīšanu par nenotikušu pieņem Izsoles rīkotājs 7 darba dienu laikā, par 

to paziņojot reģistrētiem izsoles dalībniekiem. 

6.22. Pēc izsoles, kas atzīta par nenotikušu, tās dalībniekiem tiek atmaksāta drošības nauda, 

izņemot 6.14.punktā minētajā gadījumā. 

6.23. Pirms izsoles tās dalībnieki ir tiesīgi iepazīties ar IZSOLĀMĀ OBJEKTA stāvokli dabā un 

viņu pienākums ir rakstveidā apliecināt, ka viņiem par to nav pretenziju. 

6.24. Izsoles uzvarētājs uzņemas atbildību par iespējamiem zaudējumiem, kas radušies IZSOLES 

OBJEKTAM, laikā no izsoles uzvarētāja paziņošanas līdz pirkuma līguma noslēgšanai. 

6.25. Sūdzības par izsoles rīkotāju darbībām var iesniegt Limbažu novada domei.  

 



 

1.PIELIKUMS  

__.10.2021. Limbažu novada 

pašvaldības nekustamā īpašuma 

“Lejassinči-dzelzceļš”, Limbažu 

pagastā, Limbažu novadā, izsoles 

noteikumiem 

 

PIETEIKUMS 

dalībai Limbažu novada pašvaldības nekustamā īpašuma –  

“Lejassinči-dzelzceļš”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā 

izsolei 

 

Limbažos 

2020.gada _________________ 

 

Iepazinies/ušies ar Izsoles noteikumiem, es/mēs, apakšā parakstījies/ušies, vēlos/amies 

piedalīties Limbažu novada pašvaldības nekustamā īpašuma – “Lejassinči-dzelzceļš”, Limbažu 

pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 66640080104, kas sastāv no vienas zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 66640080104, 0.19 ha platībā.    

1. Ar šī pieteikuma iesniegšanu: 

1.1. apņemos/amies ievērot visas Izsoles noteikumu prasības; 

1.2. garantēju/am sniegto ziņu patiesumu un precizitāti. 

2. Apliecinu/ām, ka: 

2.1. esmu/am iepazinies/ušies ar IZSOLES OBJEKTA atsavināšanas nosacījumiem; 

2.2. esmu/am iepazinies/ušies ar sagatavoto pirkuma līgumprojektu un piekrītu/am tā 

noteikumiem. 

Juridiska/Fiziska 

persona__________________________________________________________  

 pretendenta nosaukums/vārds, uzvārds 

 

    pretendenta adrese, tālruņa (faksa) numuri 

 

vienotais reģistrācijas Nr./personas kods 

_______________________________________________  

 

 

    pretendenta bankas rekvizīti 

 

vadītāja vai pilnvarotās personas amats, vārds un uzvārds, mob.tel. 

 Z.v.           

___________________________________________________________ 

Fiziskas personas vai juridiskas personas vadītāja (pilnvarotās personas) paraksts 

Pieteikuma forma nedrīkst tikt mainīta, iesniedzot pieteikumu uz izmainītas formas 

komisija iesniegto pieteikumu noraida. 



 

2.PIELIKUMS  

__.10.2021. Limbažu novada 

pašvaldības nekustamā īpašuma 

“Lejassinči-dzelzceļš”, Limbažu 

pagastā, Limbažu novadā, izsoles 

noteikumiem 

 

 

 

REĢISTRĀCIJAS APLIECĪBA Nr.__________  

 

_____________________________________________________________________________ 

Izsoles dalībnieka vārds, uzvārds, juridiskas personas pilns nosaukums 

 

_____________________________________________________________________________ 

dzīves vieta vai juridiskā adrese, tālruņa numurs 

 

 

samaksājis (-usi) maksu par izsoles noteikumu saņemšanu 40.00 EUR (četrdesmit eiro un 00 

centi) un nodrošinājumu 190.00 EUR (viens simts deviņdesmit eiro un 00 centi) apmērā un 

ieguvis (-usi) tiesības piedalīties izsolē, kura notiks 2021.gada 8.decembrī plkst.1000 Rīgas ielā 

16, Limbažos, kurā tiks izsolīts nekustamais īpašums - “Lejassinči-dzelzceļš”, Limbažu pagastā, 

Limbažu novadā, kadastra Nr. 66640080104, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 66640080104, 0.19 ha platībā.   

Izsolāmā objekta nosacītā cena (izsoles sākumcena) - 1900.00 EUR (viens tūkstotis deviņi simti 

eiro un 00 centi).     

 

 

Apliecība izdota 2021.gada ___________________________  

 

 

Reģistratora vārds, uzvārds ____________________________  

 

                                                                 paraksts 



 

 

3.PIELIKUMS  

__.10.2021. Limbažu novada 

pašvaldības nekustamā īpašuma 

“Lejassinči-dzelzceļš”, Limbažu 

pagastā, Limbažu novadā, izsoles 

noteikumiem 

 

PIRKUMA LĪGUMS (PROJEKTS) 

 

Limbažos,                                                                                 2021.gada ___. _______________ 

 

Limbažu novada pašvaldība, nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009114631, kuras vārdā uz 

likumu „Par pašvaldībām” un Limbažu novada pašvaldības nolikuma pamata rīkojas pašvaldības 

domes priekšsēdētājs _________________, turpmāk tekstā saukts PĀRDEVĒJS, un  

___________________________________, turpmāk tekstā saukts PIRCĒJS, abi kopā saukti 

PUSES, pamatojoties uz Limbažu novada domes 2021.gada ___._________________ lēmumu 

“________________________________” (protokols Nr.___, ____.§), un vienojās par sekojošo:  

 

1. LĪGUMA PRIEKŠMETS 

1.1. PĀRDEVĒJS pārdod un nodod, bet PIRCĒJS, pērk un pieņem nekustamo īpašumu 

“Lejassinči-dzelzceļš”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 66640080104, kas 

sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66640080104, 0.19 ha platībā, 

turpmāk  tekstā – OBJEKTS.        

1.2. Objekts Līguma noslēgšanas brīdī pieder PĀRDEVĒJAM, ko apliecina Zemesgrāmatu 

apliecība.  

 

2. LĪGUMA SUMMA UN NORĒĶINU KĀRTĪBA 

2.1. Līguma summa ir __________________ (______________________________), kas 

samaksājama 100 % naudā, turpmāk saukta – Līguma summa.  

2.2. Līguma summa uz Līguma parakstīšanas dienu ir pārskaitīta Limbažu novada pašvaldības 

kontā AS „SEB banka”, konta Nr.LV37UNLA0050014284308, ko apliecina 

_______________ maksājuma uzdevums Nr. ____________. 

 

3. LĪGUMA IZDEVUMU SEGŠANA 

3.1. Visus izdevumus, kas saistīti ar OBJEKTA pirkšanu un īpašuma tiesību pārreģistrēšanu un 

korroborēšanu zemesgrāmatā (tajā skaitā, bet ne tikai – amata atlīdzību zvērinātam notāram, 

nodevas un citus obligātos maksājumus), kā arī jebkurus citus izdevumus, kuri šai sakarā 

rodas vai radīsies, pilnībā apņemas segt PIRCĒJS. 

3.2. PIRCĒJS apņemas iesniegt nepieciešamos dokumentus zemesgrāmatu nodaļā Objekta 

korroborācijai uz sava vārda ne vēlāk kā viena mēneša laikā pēc Līguma noslēgšanas. 

 

4. PĀRDEVĒJA PIENĀKUMI 

4.1. Pēc Līguma parakstīšanas PĀRDEVĒJS apņemas 5 (piecu) darba dienu laikā nodot 

PIRCĒJAM OBJEKTU un nepieciešamos dokumentus, kas ir PĀRDEVĒJA rīcībā, 

OBJEKTA korroborācijai Zemesgrāmatā, par ko tiek sastādīts pieņemšanas – nodošanas akts. 



 

4.2. PĀRDEVĒJS apņemas neieķīlāt OBJEKTU vai kā citādi to vairāk neapgrūtināt, kā arī 

neatsavināt to kādai trešajai personai no šī Līguma noslēgšanas brīža līdz PIRCĒJA īpašuma 

tiesības uz OBJEKTU tiek korroborētas Zemesgrāmatā. 

 

5. PIRCĒJA PIENĀKUMI 

5.1. PIRCĒJAM ir zināmi un saistoši visi īpašuma lietošanas tiesību ierobežojumi, kas 

nostiprināti zemesgrāmatā. 

 

6. PUŠU APLIECINĀJUMI 

6.1. PĀRDEVĒJS apliecina, ka līdz šī Līguma noslēgšanai OBJEKTS nav nevienam citam 

atsavināts, un par to nav strīda, par kuriem PIRCĒJAM nebūtu zināms. 

6.2. PIRCĒJS, parakstot šo Līgumu, apliecina, ka viņam ir zināms OBJEKTA stāvoklis dabā, tā 

atrašanās vieta un lietošanas tiesību apgrūtinājumi, un viņam nav pretenziju pret 

PĀRDEVĒJU šajā sakarā, tagad, kā arī atsakās no tiesībām tādas celt nākotnē. 

6.3.  PIRCĒJS apliecina, ka viņam ir pilnībā saprotami Civillikuma 993.pants un 994.pants, ka 

nekustamā īpašuma nodošana nerada īpašuma tiesības, bet par nekustamā īpašuma īpašnieku 

atzīstams tikai tas, kas par tādu ierakstīts zemesgrāmatā. 

 

7. CITI NOTEIKUMI 

7.1. Šis Līgums ir saistošs PUŠU tiesību un saistību pārņēmējiem. 

7.2. Līgums stājas spēkā ar parakstīšanas brīdi un ir spēkā līdz PUŠU saistību pilnīgai izpildei. 

7.3. Visus strīdus, kas rodas Līguma izpildes gaitā, PUSES cenšas atrisināt pārrunu ceļā, ja tas nav 

iespējams, tad strīdu izskata vispārējās jurisdikcijas tiesa. 

7.4. Gadījums, kad viena PUSE uzsāk strīdu (tajā skaitā – iesniedz prasību tiesā), nav uzskatāms 

par pamatu, lai nepildītu ar šo Līgumu uzņemtās saistības. 

7.5. Līgums atceļams, grozāms vai papildināms, tikai PUSĒM rakstiski vienojoties, Vienošanās 

par izmaiņām Līgumā noformējama rakstveidā un PUŠU parakstīta kļūst par šī Līguma 

neatņemamu sastāvdaļu. 

7.6. Līgums sastādīts latviešu valodā uz ___ lapām 4 (četros) eksemplāros, no kuriem divi 

eksemplāri tiek nodoti Pircējam, divi eksemplāri paliek Pārdevējam. 

 

8. PUŠU REKVIZĪTI 

 

PĀRDEVĒJS 

Limbažu novada pašvaldība 

Nodokļu maksātāja reģ.Nr.90009114631  

Juridiskā adrese: Rīgas iela 16 

Limbaži, Limbažu novads, LV-4001 

Bankas rekvizīti: AS “SEB banka” 

Konts Nr.LV37UNLA0050014284308  

Kods UNLALV2X 

PIRCĒJS 



 

  

  

  

                                    

_____________________ 

 

 

 

61.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – apbūvēta zemesgabala ½ domājamās daļas apmērā 

Jāņa iela 3A, Salacgrīvā, Limbažu  novadā pārdošanu par nosacīto cenu 

Ziņo Digna Būmane 

 

Limbažu novada dome 2021.gada 23.septembrī pieņēmusi lēmumu Nr.282 „Par pašvaldības 

nekustamā īpašuma – apbūvēta zemesgabala ½ domājamās daļas apmērā Jāņa iela 3A, Salacgrīvā, 

Limbažu novadā nodošanu atsavināšanai, nosacītās cenas un atsavināšanas paziņojuma 

apstiprināšanu” (protokols Nr.6, 47.§). 

2021.gada 23. septembra lēmuma Nr.282 pielikumā “Paziņojums par apbūvēta zemesgabala 

½ domājamās daļas apmērā Jāņa iela 3A, Salacgrīvā, Limbažu novadā atsavināšanu”, noteikto  

zemesgabala nosacīto cenu EUR 1 540,00 (viens tūkstotis pieci simti četrdesmit euro) pirmpirkuma 

tiesīgā persona (vārds, uzvārds) ir samaksājis 2021.gada 14.oktobrī. 

Iepazinusies ar 20.10.2021. Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu un 20.10.2021. 

Finanšu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

17.punktu, atklāti balsojot: PAR –__________________, PRET – _________________, 

ATTURAS – ________________, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma - apbūvēta zemesgabala 

Jāņa iela 3A, Salacgrīvā, Limbažu novadā, īpašuma kadastra Nr. 6615 004 0177 (0,1172 ha 

platībā) ½ domājamās daļas apmērā pārdošanu par nosacīto cenu EUR  1540,00 (viens tūkstotis 

pieci simti četrdesmit euro), un noslēgt pirkuma līgumu ar  (vārds, uzvārds, personas kods). 

2. Apstiprināt šī lēmuma 1.punktā minētā nekustamā īpašuma ar atsavināšanu saistīto izdevumu 

tāmi, saskaņā ar pielikumu. 

3. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada Salacgrīvas administrācijas Tehniskās un 

nekustamo īpašumu apsaimniekošanas nodaļas pašvaldības nekustamo īpašumu speciālisti. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 2.vietniekam. 

5. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

PIELIKUMS 

 

Pašvaldības nekustamā īpašuma - apbūvēta zemesgabala ½ domājamās daļas apmērā Jāņa iela 3A, 

Salacgrīvā, Limbažu novadā atsavināšanas izdevumu tāme 

 

 

 

 

Nekustamā īpašuma tirgus novērtējums –   235,95 EUR 

 

Informatīvi 

 



 

 

 

 

 

62.§ 

Par patvaļīgās būvniecības seku novēršanu nekustamajā īpašumā Robežu ielā 1, Salacgrīvā, 

Limbažu novadā 

Ziņo Ineta Cīrule 

 

Iepazinusies ar 20.10.2021. Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu un 20.10.2021. 

Finanšu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 

2.punktu, Būvniecības likuma 18.panta piekto daļu, atklāti balsojot: PAR –__________________, 

PRET – _________________, ATTURAS – ________________, Limbažu novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Uzdot nekustamā īpašuma īpašniekam (vārds, uzvārds, p.k.), atjaunot iepriekšējo stāvokli un 

nojaukt patvaļīgi uzbūvēto saimniecības ēku - konteineru nekustamajā īpašumā Robežu iela 1, 

Salacgrīva, Salacgrīvas nov. ietilpstošajā zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 6615 007 0089 

līdz 2021.gada 28.decembrim.  



 

2. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības Salacgrīvas administrācijas 

Salacgrīvas būvvaldes vadītāju – galveno arhitekti.  

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 2.vietniekam.  

4. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

63.§ 

Par grozījumu projektu konkursa “Salacgrīvas novada vēsturisko fasāžu atjaunošana 2021” 

nolikumā 

Ziņo Ineta Cīrule 

 

SIA “Svētupes muiža”, reģ. Nr.44103120977, Salacgrīvas administrācijā ir iesniegusi 

09.09.2021.iesniegumu (reģ. Nr.3.16.2/222), kurā informē, ka Svētupes muižas kompleksā notiek 

fasādes atjaunošanas darbi saskaņā ar finansēšanas līgumu Nr.3.25.3/164, kas tika noslēgts starp 

Salacgrīvas novada domi un SIA “Svētupes muiža”. Iesniegumā norādīts, ka  fasādes atjaunošanas 

darbi ir pabeigti, bet saistībā ar lielo pieprasījumu būvniecības tirgū ir aizkavējusies koka logu 

izgatavošana un piegāde. Logu piegāde būs oktobra pirmajā pusē, kas nozīmē, ka darbus var 

pabeigt līdz oktobra beigām. SIA “Svētupes muiža” lūdz pagarināt līguma izpildes termiņu. 

Salacgrīvas novada dome ir pieņēmusi 20.01.2021. lēmumu Nr.17 “Par konkursa 

“Salacgrīvas novada vēsturisko ēku fasāžu atjaunošana 2021” nolikuma, vērtēšanas komisijas un 

balvu fonda apstiprināšanu”, kura pielikuma “Projektu konkursa „Salacgrīvas novada vēsturisko 

ēku fasāžu atjaunošana 2021” nolikums” (turpmāk – Nolikums) 4.9.punkts nosaka, ka projektu 

īstenošanas laiks ir no līguma ar konkursa pretendentu noslēgšanas brīža (orientējoši 2021.gada 

15.maijs) līdz 2021.gada 30.septembrim. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, nepieciešams pieņemt lēmumu par grozījumiem projektu 

konkursa “Salacgrīvas novada vēsturisko fasāžu atjaunošana 2021” nolikumā. 

Iepazinusies ar 20.10.2021. Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, 20.10.2021. 

Finanšu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 

2.punktu, atklāti balsojot: PAR –__________________, PRET – _________________, 

ATTURAS – ________________, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Izdarīt grozījumu Salacgrīvas novada domes 20.01.2021. lēmuma Nr.17 “Par konkursa 

“Salacgrīvas novada vēsturisko ēku fasāžu atjaunošana 2021” nolikuma, vērtēšanas komisijas 

un balvu fonda apstiprināšanu” pielikuma “Projektu konkursa „Salacgrīvas novada vēsturisko 

ēku fasāžu atjaunošana 2021” nolikums” 4.9.punktā, izsakot to šādā redakcijā: “4.9. Projektu 

īstenošanas laiks ir no līguma ar konkursa pretendentu noslēgšanas brīža (orientējoši 2021.gada 

15.maijs) līdz 2021.gada 15.decembrim.”. 

2. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības Salacgrīvas administrācijas 

Salacgrīvas būvvaldes vadītāju – galveno arhitekti.  

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 2.vietniekam.  

4. Lēmuma projektu virzīt izskatīšanai Limbažu novada domes sēdē. 

 

 

64.§ 

Par patvaļīgās būvniecības seku novēršanu nekustamajā īpašumā Meža ielā 2, Tūjā, Liepupes 

pagastā, Limbažu novadā 

Ziņo Ineta Cīrule 

 

Iepazinusies ar 20.10.2021. Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu un 20.10.2021. 

Finanšu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 

2.punktu, Būvniecības likuma 18.panta piekto daļu, atklāti balsojot: PAR – 



 

___________________, PRET – ___________________, ATTURAS – ___________________, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atļaut saimniecības ēkas pārbūvi par atpūtas māju (legalizāciju) nekustamajā īpašumā Meža 

iela 2, Tūja, Liepupes pag., Limbažu nov. ietilpstošajā zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 

6660 003 0255 saskaņā ar būvniecības ieceres iesniegumu Nr. BIS-BV-1.1-2021-5381. 

2. Uzdot nekustamā īpašuma īpašniecei (vārds, uzvārds, p.k.), iesniegt Būvvaldē atkārtoti 

būvniecības ieceres iesniegumu un sertificēta būvinženiera tehniskās apsekošanas atzinumu par 

patvaļīgi uzbūvēto būvju atbilstību Būvniecības likuma 9.pantā noteiktajām prasībām būvēm.  

3. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības Salacgrīvas administrācijas 

Salacgrīvas būvvaldes vadītāju – galveno arhitekti.  

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 2.vietniekam.  

5. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

65.§ 

Par izsoles rīkošanu nedzīvojamai telpai Sporta ielā 4, Salacgrīvā, Limbažu novadā, nosacītās 

nomas maksas un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo Digna Būmane 

 

2021.gada 6.septembrī Salacgrīvas administrācijā saņemts (vārds, uzvārds) iesniegums (reģ. 

Nr.3.16.2/214) par telpas iznomāšanu pašvaldības īpašumā Sporta ielā 4, Salacgrīvā, administrācijas 

ēkā (11,2 kv.m platībā) solārija pakalpojumu sniegšanai. 

Izvērtējot ar lietu saistīto informāciju, tika konstatēts:  

1) Nekustamais īpašums Sporta iela 4, Salacgrīvā, īpašuma kadastra Nr. 6615 001 0035, ir 

pašvaldībai piederošs nekustamais īpašums, kas reģistrēts Vidzemes rajona tiesas Salacgrīvas 

pilsētas zemesgrāmatu nodalījumā Nr. 292; 

2) Telpa 11,2 kv.m platībā, kas atrodas sporta kompleksa ēkā ar kadastra apz. 6615 001 

0035 006, ir brīva – neizmantota. 

2021.gada 27.septembrī Salacgrīvas administrācijā saņemts sertificēta nekustamā īpašuma 

vērtētāja atzinums par telpas nomas maksu (izziņa reģistrēta 2021.gada 27.septembrī ar reģ. Nr. 

18.1.2/13). 

Iepazinusies ar 20.10.2021. Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu un 20.10.2021. 

Finanšu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma  „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 

2.punktu un otrās daļas 3.punktu, Ministru kabineta 20.02.2018. noteikumu Nr.97 „Publiskās 

personas mantas iznomāšanas noteikumi” 2.nodaļu, atklāti balsojot: PAR – 

___________________, PRET – ___________________, ATTURAS – ___________________, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Rīkot nomas tiesību izsoli nedzīvojamai telpai Salacgrīvā, Sporta ielā 4, sporta kompleksa ēkā 

ar kadastra apz. 6615 001 0035 006, 11,2 kv.m platībā un koplietošanas telpai 9,6 kv.m 

(4.pielikums, telpu plāns) platībā ar mērķi – uzņēmējdarbības veikšanai (pakalpojumu 

sniegšanai). 

2. Noteikt 1.punktā minēto elpu nosacītās nomas maksas sākumcenu izsolei vienam  mēnesim 

EUR 32,00 (trīsdesmit divi euro 00 centi). 

3. Papildus izsolē nosolītai nomas maksai mēnesī nomnieks maksā pievienotās vērtības un 

nekustamā īpašuma nodokli likumā noteiktā kārtībā. 

4. Papildus izsolē nosolītai nomas maksai mēnesī nomniekam jāmaksā par elektrību, ūdeni un 

kanalizāciju pēc pašvaldības piestādītā rēķina. 

5. Noteikt nedzīvojamo telpu nomas līguma termiņu  - 6 (seši) gadi no līguma noslēgšanas dienas, 

ar tiesībām pagarināt nomas līgumu līdz 10 (desmit) gadiem. 



 

6. Noteikt, ka izsoles objekta nosolītajam jākompensē iznomātājam pieaicinātā sertificētā vērtētāja 

atlīdzības summu par nomas maksas noteikšanu, kas ir EUR 108,90 (viens simts astoņi euro un 

90 centi). 

7. Apstiprināt nomas tiesību izsoles noteikumus, saskaņā ar 1. pielikumu. 

8. Apstiprināt telpu  nomas līguma projektu, saskaņā ar 2.pielikumu. 

9. Apstiprināt publicējamo informāciju par nomas objektu, saskaņā ar 3.pielikumu. 

10. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Salacgrīvas administrācijas Tehniskās un nekustamo 

īpašumu apsaimniekošanas nodaļas pašvaldības nekustamo īpašumu speciālisti. 

11.  Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 2.vietniekam. 

12. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

1. PIELIKUMS  

 

Nomas tiesību izsoles noteikumi nedzīvojamai telpai Sporta ielā 4 

 Salacgrīvā, Limbažu novadā 

 

1. Vispārīgie noteikumi 

1.1. Izsole tiek organizēta saskaņā ar Limbažu novada domes 2021.gada 28.oktobra lēmumu 

Nr.__. 

1.2. Nomas tiesību izsoles mērķis ir noteikt konkrētu pašvaldībai piederošas telpas Sporta ielā 4, 

Salacgrīvā, Limbažu novadā, ēkas kadastra apzīmējums 6615 001 0035 006, 11,2 kv.m platībā un 

koplietošanas telpas 9,6 kv.m platībā (turpmāk - Telpa) nomnieku, kurš piedāvā izdevīgāko 

finansiālo piedāvājumu nomas tiesību nodibināšanai ar pašvaldību. 

1.3. Nomas tiesību izsoli rīko Salacgrīvas administrācijas pašvaldības īpašumu atsavināšanas 

komisija (turpmāk tekstā - Komisija), ievērojot šos noteikumus. Komisija atbild par izsoles norisi 

un ar to saistīto lēmumu pieņemšanu. 

1.4. Izsole notiek kā atklāta finanšu piedāvājuma - nomas tiesību maksas summas par Telpas 

vairāksolīšana. Pretendents, kurš piedāvā augstāko mēneša nomas maksu par Telpu, tiek atzīts par 

izsoles uzvarētāju un iegūst Telpas nomas tiesības uz 6 (sešiem) gadiem no nomas līguma 

noslēgšanas dienas ar iespēju nomas līgumu pagarināt līdz 10 gadiem.  

 

2. Izsoles objekts 

2.1. Izsoles objekts ir nedzīvojamā telpa Sporta ielā 4, Salacgrīvā, Limbažu novadā, ēkas kadastra 

apzīmējums 6615 001 0035 006, 11,2 kv. m platībā un koplietošanas telpa 9,6 kv.m platībā, 

kas tiek izsolīta atklātā mutiskā izsolē ar augšupejošu soli (turpmāk – izsole).    

2.2. Limbažu novada pašvaldības (turpmāk tekstā arī – iznomātājs) īpašuma tiesības reģistrētas 

Salacgrīvas pilsētas zemesgrāmatu nodalījumā Nr. 292. 

2.3. Nedzīvojamās telpas izmantošanas veids – uzņēmējdarbības veikšanai (pakalpojumu 

sniegšanai).  

2.4. Izsoles dalības maksa tiek noteikta EUR 10,00 (desmit euro), izsoles dalības maksa netiek 

atmaksāta.  

2.5. Izsoles nodrošinājuma nauda tiek noteikta EUR 20,00 (divdesmit euro). 

2.6. Izsoles objekta sākumcena nomas maksai viena mēnesim tiek noteikta EUR 32,00 (trīsdesmit 

divi euro un 00 centi), bez pievienotās vērtības nodokļa. 

2.7. Izsoles solis tiek noteikts EUR 3,00 (trīs euro). 

2.8. Papildus  nomas maksai nomniekam jāmaksā par elektrību, ūdeni un kanalizāciju pēc 

iznomātāja piestādītā rēķina. 

2.9. Izsoles objekta nosolītajam jākompensē iznomātājam pieaicinātā sertificētā vērtētāja 

atlīdzības summu par nomas maksas noteikšanu, kas ir EUR 108,90. 



 

 

3. Izsoles dalībnieki 

3.1. Par izsoles dalībnieku var kļūt jebkura fiziska vai juridiska persona, kura saskaņā ar spēkā 

esošajiem normatīvajiem aktiem un šiem noteikumiem ir tiesīga piedalīties izsolē un iegūt nomas 

tiesības. 

3.2. Nosacījumi pretendenta dalībai izsolē: nomas tiesību pretendents nav pasludināts par 

maksātnespējīgu, nav apturēta vai pārtraukta tā saimnieciskā darbība, uzsākta tiesvedība par tā 

bankrotu. 

3.3. Nomas objektu neiznomā nomas tiesību pretendentam, ja pēdējā gada laikā no pieteikuma 

iesniegšanas dienas iznomātājs ir vienpusēji izbeidzis ar to citu līgumu par īpašuma lietošanu, tāpēc 

ka nomas tiesību pretendents nav pildījis līgumā noteiktos pienākumus, vai stājies spēkā tiesas 

nolēmums, uz kura pamata tiek izbeigts cits ar iznomātāju noslēgts līgums par īpašuma lietošanu 

nomas tiesību pretendenta rīcības dēļ. 

3.4 Nomas neiznomā nomas tiesību pretendentam, kurš pēdējā gada laikā no pieteikuma 

iesniegšanas nav labticīgi pildījis citā ar iznomātāju noslēgtā līgumā noteiktos nomnieka 

pienākumus – tam ir bijuši vismaz trīs maksājumu kavējumi, kas kopā pārsniedz divu maksājumu 

periodu, ja līgumā noteikts viena mēneša nomas maksas aprēķina periods, vai vienu maksājuma 

periodu, ja līgumā noteikts viena ceturkšņa nomas maksas aprēķina periods, vai iznomātājam 

zināmi publiskas personas nekustamā īpašuma uzturēšanai nepieciešamo pakalpojumu maksājumu 

parādi, vai nomas tiesību pretendentam ir jebkādas citas būtiskas neizpildītas līgumsaistības pret 

iznomātāju. 

 

4. Izsoles dalībnieku reģistrācija 

4.1. Izsoles dalībnieku reģistrācija un iepazīšanās ar izsoles noteikumiem notiek katru darba dienu 

līdz 2021.gada 22. novembra plkst. 17.00, Salacgrīvas administrācijā – Salacgrīvā, Smilšu ielā 9, 

tālr. 6 4071986, 64071982. 

4.1.1. Reģistrējoties izsolei fiziskai personai jāiesniedz šādi dokumenti:  

4.1.2. pieteikumu, kur norāda: vārdu, uzvārdu, personas kodu, deklarētās dzīvesvietas adresi,  

4.1.3. nomas tiesību pretendenta pārstāvja vārdu, uzvārdu un personas kodu (ja ir); 

4.1.4. oficiālo elektronisko adresi, ja ir aktivizēts tās konts, vai elektroniskā pasta adresi (ja ir); 

4.1.5. nomas objektu, nekustamajam īpašumam arī atrašanās vietu, kadastra numuru un platību; 

4.1.6. nomas laikā plānotās darbības nomas objektā, tai skaitā norāda, vai un kāda veida 

saimniecisko darbību ir plānots veikt; 

4.1.7. nomas tiesību pretendenta piekrišanu, ka iznomātājs kā kredītinformācijas lietotājs ir tiesīgs 

pieprasīt un saņemt kredītinformāciju, tai skaitā ziņas par nomas tiesību pretendenta kavētajiem 

maksājumiem un tā kredītreitingu, no iznomātājam pieejamām datubāzēm. 

4.1.8. izsoles nodrošinājuma un dalības maksas iemaksu apliecinošu dokumentu. 

4.2. Reģistrējoties izsolei, Latvijā reģistrēta juridiskā personai jāiesniedz šādi dokumenti: 

4.2.1. pieteikumu, kurā norāda: nosaukumu (firmu), reģistrācijas numuru un juridisko adresi; 

4.2.2. nomas tiesību pretendenta pārstāvi (norādot personu identificējošos datus); 

4.2.3. oficiālo elektronisko adresi, ja ir aktivizēts tās konts, vai elektroniskā pasta adresi (ja ir); 

4.2.4. nomas objektu, nekustamajam īpašumam arī adresi, kadastra numuru un platību; 

4.2.5 nomas laikā plānotās darbības nomas objektā, tai skaitā norāda, vai un kāda veida 

saimniecisko darbību ir plānots veikt; 

4.2.6. pilnvaru pārstāvēt juridisko personu izsolē, ja juridisko personu pārstāv pilnvarotā persona; 

4.2.7. nomas tiesību pretendenta piekrišanu, ka iznomātājs kā kredītinformācijas lietotājs ir tiesīgs 

pieprasīt un saņemt kredītinformāciju, tai skaitā ziņas par nomas tiesību pretendenta kavētajiem 

maksājumiem un tā kredītreitingu, no iznomātājam pieejamām datubāzēm. 

4.2.8. izsoles nodrošinājuma un dalības iemaksu apliecinošu dokumentu. 



 

4.3. Reģistrējoties izsolei, nomas tiesību pretendents (juridiskai personai- pārstāvis) uzrāda personu 

apliecinošu dokumentu. 

4.4.Pēc šo noteikumu 4.1., 4.2. apakšpunktos minēto dokumentu iesniegšanas, pretendentam tiek 

izsniegta reģistrācijas apliecība izsolei. 

 

5. Piedāvājumu iesniegšana izsolei un tā saturs 

5.1. Šo noteikumu 4.1., 4.2.apakšpunktos minētie dokumenti iesniedzami ne vēlāk līdz 2021.gada 

22.novembra, plkst. 17.00. Pēc norādītā laika dokumenti netiek pieņemti. 

5.2. Pieteikumu iesniedz rakstveidā. 

5.3. Pieteikumu paraksta izsoles pretendents vai tā pilnvarotā persona. 

5.4. Visi dokumenti iesniedzami latviešu valodā.  

5.5. Reģistrācijai iesniegtie dokumenti izsoles dalībniekiem netiek atgriezti. 

5.6. Izsoles komisija nodrošina dalībnieku reģistrāciju, iekļaujot atsevišķā reģistrā personas, kuras 

ir izpildījušas visus izsoles dalībniekam izvirzītos priekšnoteikumus. Katram izsoles dalībniekam 

tiek piešķirts kārtas numurs un izsniegta reģistrācijas apliecība.  

5.7. Ja izsoles dalībnieks nav izpildījis izsoles priekšnoteikumus, tam netiek izsniegta reģistrācijas 

apliecība un tas netiek pielaists izsolei. 

5.8. Izsoles komisija ir tiesīga pārbaudīt izsoles dalībnieku sniegtās ziņas. Ja tiek atklāts, ka 

izsoles dalībnieks ir sniedzis nepatiesas ziņas, viņš tiek svītrots no izsoles dalībnieku saraksta un 

tiek atzīta par spēkā neesošu tam izsniegtā reģistrācijas apliecība, tādējādi viņš zaudē tiesības 

piedalīties izsolē. Par reģistrācijas apliecības atzīšanu par spēkā neesošu, ja pretendents ir sniedzis 

nepatiesas ziņas, pieteicējam tiek paziņots rakstveidā. 

5.9. Izsoles dalībnieks, kas ir sniedzis nepatiesas ziņas, netiek pielaists izsolē. 

 

6. Izsoles norise 

6.1. Izsole notiek 2021.gada 23.novembrī, plkst. 14:30, Salacgrīvā, Smilšu ielā 9. Izsoles 

komisijai ir tiesības mainīt izsoles norises vietu, paziņojot pretendentiem, ne vēlāk kā līdz 

2021.gada 22.novembra 17.00. 

6.2. Izsole notiek pašvaldības īpašumu atsavināšanas komisijas atklātā sēdē, kurā var piedalīties 

jebkurš interesents, netraucējot izsoles gaitu. Izsoles rezultāti tiek publiski paziņoti uzreiz pēc 

solīšanas pabeigšanas.  

6.3. Pirms izsoles sākuma izsoles dalībnieki vai to pilnvarotās personas izsoles telpā uzrāda pasi 

vai citu personu apliecinošu dokumentu, pilnvarotās personas papildus uzrāda pilnvaru. Izsoles 

dalībnieks (pilnvarotais pārstāvis) paraksta rakstveida apliecinājumu par viņa piekrišanu izsoles 

noteikumiem. Ja izsoles dalībnieks vai tā pilnvarotā persona izsoles telpā nevar uzrādīt pasi 

(pilnvarotā persona arī pilnvaru), tiek uzskatīts, ka izsoles dalībnieks nav ieradies uz izsoli.  

6.4. Izsoli vada un kārtību izsoles laikā nodrošina izsoles vadītājs. 

6.5. Pirms izsoles sākuma izsoles vadītājs pārliecinās par sarakstā iekļauto personu ierašanos, 

pārbauda reģistrācijas lapas. Izsoles vadītājs paziņo par izsoles atklāšanu un īsi paskaidro izsoles 

noteikumus, atbild uz pretendentu jautājumiem, ja tādi ir. 

6.6. Izsolei nomas tiesību vairāksolīšanā tiek pielaisti tikai tie pretendenti, kas ar Komisijas 

lēmumu tiek pielaisti dalībai solīšanā. 

6.7. Gadījumā, ja kāds no pretendentiem, kurš kādu iemeslu dēļ nav ieradies (nokavējis) uz izsoli 

šo noteikumu 6.1.punktā minētajā vietā un laikā, izsoles komisija nepielaiž viņu izsolei. Ja uz izsoli 

15 minūšu laikā pēc izsoles sākuma neierodas neviens no reģistrētajiem dalībniekiem, izsole tiek 

uzskatīta par nenotikušu. 

6.8. Izsoles vadītājs paziņo nomas maksas apmēra sākumcenu, kā arī nosauc izsoles soli. 

6.9. Izsoles dalībnieki ar reģistrācijas kartītes starpniecību apliecina savu gatavību vairāksolīšanai.  



 

6.10. Ja uz konkrētā nekustamā īpašuma nomas tiesībām pretendē tikai viens izsoles dalībnieks, 

nomas tiesības iegūst šis vienīgais izsoles dalībnieks par summu, ko veido nomas maksas 

sākumcena un viens izsoles solis.  

6.11. Solītāji solīšanas procesā paceļ savu dalībnieka reģistrācijas numuru. Solīšana notiek tikai pa 

vienam izsoles solim. 

6.12. Solīšanas laikā izsoles vadītājs atkārto piedāvāto nomas maksu. Ja neviens no solītājiem 

nepiedāvā augstāku nomas maksu, izsoles vadītājs trīs reizes atkārto pēdējo piedāvāto augstāko 

nomas maksu un fiksē to. Ar to noslēdzas nomas tiesību iegūšanu. 

6.13. Ja vairāki solītāji reizē sola vienādu nomas maksu un neviens to nepārsola, tad priekšroka 

dodama solītājam, kas reģistrējies pirmais (ar mazāko kārtas numuru). 

6.14. Katrs solītājs ar parakstu apstiprina izsoles dalībnieku sarakstā savu pēdējo solīto nomas 

maksu. Ja tas netiek izdarīts, viņš tiek svītrots no izsoles dalībnieku saraksta. 

6.15. Izsolei pilnvaroto pārstāvju darbības izsolē ir saistošas izsoles dalībniekiem. Izsoles 

pilnvaroto pārstāvju atsaukšana vai aizstāšana ar citu izsoles pilnvaroto pārstāvi stājas spēkā ar 

brīdi, kad tiek iesniegts attiecīgs pārstāvja atsaukšanas vai aizstāšanas dokuments. 

6.16. Solītājs, kurš piedāvājis visaugstāko nomas maksu, pēc nosolīšanas nekavējoties ar savu 

parakstu apliecina norādītās nomas maksas atbilstību nosolītajai nomas maksai izsoles dalībnieku 

sarakstā. Ja tas netiek izdarīts, uzskatāms, ka nosolītājs atteicies no nomas tiesībām, viņš tiek 

svītrots no izsoles dalībnieku saraksta un viņam netiek atgriezta izsoles nodrošinājuma maksa. 

6.17. Izsoles komisija protokolē visu izsoles gaitu. Izsoles protokolam kā pielikumu pievieno 

izsoles dalībnieku sarakstu un nosolītās cenas. 

 

7. Nenotikusī izsole 

7.1. Izsole var tikt uzskatīta par nenotikušu: 

7.1.1. ja neviens izsoles dalībnieks nav iesniedzis pieteikumu vai uz izsoli nav ieradies 

neviens izsoles dalībnieks; 

7.1.2. ja nav pārsolītā sākumcena; 

7.1.3. ja neviens no izsoles dalībniekiem, kurš atzīts par nosolītāju, nenoslēdz nomas līgumu 

noteiktajā termiņā; 

7.1.4. ja tiek konstatēts, ka bijusi noruna kādu atturēt no piedalīšanās izsolē vai ja izsolē starp 

dalībniekiem konstatēta vienošanās, kas ietekmējusi izsoles rezultātus vai tās gaitu; 

7.1.5. ja izsolāmo objektu - nomas tiesības iegūst persona, kurai nav bijušas tiesības piedalīties 

izsolē. 

 

8. Izsoles rezultātu apstiprināšana 

8.1. Izsoles protokolu 2 (divu) dienu laikā kopš izsoles, apstiprina izsoles komisija. 

8.2. Sūdzības par izsoles komisijas darbu iesniedzamas Limbažu novada domei, ne vēlāk kā 5 

(piecu) dienu laikā kopš izsoles dienas. Vēlāk iesniegtās sūdzības netiek skatītas.  

8.3. Rīkotās izsoles rezultātus apstiprina kārtējā Limbažu novada domes sēdē. 

 

9. Papildus nosacījumi 

9.1. Ar izsoles dalībnieku vai tā pilnvarotās personu reģistrāciju Telpu nomas tiesību izsolei, 

uzskatāms par apliecinājumu, ka ir informēti par izsoles objekta tehnisko stāvokli un tā 

nodrošinājumu. 

9.2. Jebkuri tehniskie uzlabojumi telpās (kosmētiskais remonts, inženierkomunikāciju nomaiņa vai 

pieslēgšana u.c.), kas nepieciešami pēc solītāja ieskatiem, ar kuru noslēgts izsoles objekta nomas 

līgums, notiek uz nomnieka rēķina. 



 

 

10. Nomas līguma noslēgšana 

10.1. Solītājam, kurš ir nosolījis visaugstāko nomas maksu, divu nedēļu laikā pēc Limbažu novada 

domes lēmuma pieņemšanas ir jānoslēdz nomas līgums.  

10.2. Gadījumā, ja nomas līgums netiek noslēgts, nomas tiesības tiek piedāvātas iegūt izsoles 

dalībniekam, kurš ir piedāvājis pēdējo nosolīto nomas maksu pirms visaugstākās nosolītās nomas 

maksas. Nomas līgums ar nākamo izsoles dalībnieku ir slēdzams par viņa pēdējo izsolē piedāvāto 

nomas maksu 5 (piecu) darba dienu laikā. 

10.3. Līgumā iekļaut nosacījumu, ka izsoles uzvarētājs (nomnieks) kompensē iznomātājam 

pieaicinātā sertificēta vērtētāja atlīdzības summu, kas ir EUR 108,90. 

 
PIELIKUMS Nr.1   

Nedzīvojamās telpas Sporta ielā 4, Salacgrīvā  

nomas tiesību izsoles noteikumiem 

 

REĢISTRĀCIJAS APLIECĪBA Nr._______ 

 

 

 

Izsoles dalībnieka vārds, uzvārds, juridiskas personas pilns nosaukums 

 

 

 

dzīves vieta vai juridiskā adrese, tālruņa numurs 

 

 

samaksājis (-usi) izsoles dalības EUR 10,00 un nodrošinājuma naudu EUR 20,00 izsolei 

nedzīvojamai telpai Sporta ielā 4, Salacgrīvā (11,2 kv.m platībā  un koplietošanas telpas 9,6 kv.m 

platībā ) un ieguvis (-usi) tiesības piedalīties izsolē, kura notiks 2021.gada 23.novembrī, plkst. 

14.30, Smilšu ielā 9, Salacgrīvā. Izsolāmā objekta nosacītā cena (izsoles sākumcena) EUR 32,00 

(nomas maksai mēnesī bez pievienotās vērtības nodokli).  

 

  

Apliecība izdota 2021.gada _______________________  

 

 

Reģistrators ________________________ 

 



 

2.PIELIKUMS 

 

NOMAS LĪGUMS Nr.  

 

Salacgrīvā, Limbažu novadā 

2021.gada__. _______ 

 

Salacgrīvas administrācija (turpmāk tekstā – Iznomātājs) reģistrācijas Nr.40900036325, juridiskā 

adrese: Smilšu iela 9, Salacgrīva, Limbažu novads, LV-4033, kuras vārdā saskaņā ar likumu “Par 

pašvaldībām” un Limbažu novada pašvaldības 2021.gada 1.jūlija saistošajiem noteikumiem Nr. 1 

“Limbažu novada pašvaldības nolikums” rīkojas Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 

2.vietnieks Andris Zunde, no vienas puses, un 

 _______, turpmāk tekstā – Nomnieks, Reģ. Nr./persona kods ___, juridiskā 

adrese/dzīvesvietas deklarētā adrese: _______, no otras puses, kopā saukti – Līdzēji, saskaņā ar 

Limbažu novada domes 2021.gada __._______ lēmumu Nr. ____, noslēdz šo līgumu (turpmāk –

Līgums). 

 

1. Līguma priekšmets 

1.1. Iznomātājs nodod, un Nomnieks pieņem nomā Iznomātājam piederošā nekustamā īpašuma 

Sporta ielā 4, Salacgrīvā, kadastra apzīmējums 6615 001 0035 006,  nedzīvojamo telpu 11,2 

kv.m platībā un koplietošanas telpas 9,6 kv.m platībā (pielikumā – telpu plāns), turpmāk 

tekstā -  Telpas. 

1.2. Telpu lietošanas mērķis – (nomas objekta izmantošanas mērķis). 

1.3. Telpas Nomniekam dabā ierādīts un zināmas. Nomniekam nav pretenzijas pret Telpu 

stāvokli Līguma noslēgšanas brīdī, un Nomnieks atsakās no tiesībām tādas celt vēlāk. 

1.4. Nomnieks apņemas patstāvīgi iegūt visus nepieciešamos saskaņojumus, atļaujas un citus 

nepieciešamos dokumentus, lai varētu izmantot Telpas šī Līguma 1.2.punktā norādītam 

mērķim. Visas grūtības un izdevumus, kas saistīti ar nepieciešamo saskaņošanu un atļauju 

iegūšanu, kā arī citu dokumentu iegūšanu, Nomnieks uzņemas patstāvīgi un uz sava rēķina. 

 

2. Līguma termiņš 

2.1. Līgums stājas spēkā 2021.gada ___. ________ un ir spēkā līdz 20___.gada __.____.    

2.2. Līguma termiņu var pagarināt vai saīsināt, pamatojoties uz Līdzēju rakstisku vienošanos, kā arī 

vienpusēji  šajā Līgumā noteiktajos gadījumos. 

2.3. Beidzoties nomas termiņam, Nomniekam ir tiesības uz Līguma termiņa pagarinājumu ar kopējo 

Līguma termiņu līdz  10 (desmit) gadiem, ja Nomnieks ir izpildījis visas ar Līgumu uzņemtās 

saistības.  

 

3. Nomas maksa un norēķinu kārtība 

3.1. Nomnieks maksā Iznomātājam Telpu nomas maksu EUR ____ (___ euro un ___ centi). 

Papildus nomas maksai Nomnieks maksā pievienotās vērtības nodokli. 

3.2.  Papildus nomas maksai Nomniekam ir jāmaksā saskaņā ar Iznomātāja piestādītu rēķinu: 

3.2.1. nekustamā īpašuma nodoklis likumā noteiktajā kārtībā un apjomā; 

3.2.2. par patērēto elektroenerģiju, ūdensapgādi un kanalizāciju. 



 

 

3.3. Nomniekam jāmaksā Iznomātājam Līguma 3.1. noteiktā nomas maksa reizi mēnesī, ne 

vēlāk kā līdz attiecīgā mēneša 15.datumam. Līdzēji vienojas, ka Iznomātājs Nomniekam 

paredzētos rēķinus sastāda elektroniski un nosūta uz Nomnieka norādītu e-pasta adresi: 

________, neizmantojot drošu elektronisko parakstu.  

3.4. Nomas maksa un pārējie, saskaņā ar šo Līgumu Iznomātājam pienākošos maksājumus, 

Nomnieks maksā bankas pārskaitījuma veidā uz AS SEB bankas kontu                                        

Nr. LV71 UNLA 0013 0131 3084 8 vai AS Citadele bankas kontu  

LV10PARX0002241210033 vai AS Swedbank kontu LV18HABA0551012205203. 

3.5. Nomniekam ir pienākums savlaicīgi saņemt rēķinus un veikt nomas un citus šajā Līgumā 

noteiktos maksājumus. Ja Nomnieks nav saņēmis Iznomātāja izsūtīto rēķinu, tas nevar būt par 

pamatu nomas maksas vai citu maksājumu nemaksāšanai vai maksājumu kavēšanai. 

3.6. Ja maksājumi tiek kavēti, Nomnieks par katru kavējuma dienu maksā Iznomātājam 

nokavējuma naudu 0,1% apmērā no nokavētās nomas maksājuma summas un Iznomātājam ir 

tiesības vērst piedziņu pret Nomnieku.  

3.7. Līgumā noteiktie tekošie maksājumi tiek uzskatīti par apmaksātiem tikai pēc iepriekšējo 

(nokavēto) maksājumu samaksāšanas. 

3.8. Gadījumā, ja Līguma spēkā esamības laikā saskaņā ar Latvijas Republikas normatīvajiem 

aktiem mainās pievienotās vērtības nodokļa (PVN) likme līdzēji savstarpējos norēķinos 

piemēro jauno PVN likmi ar tās spēkā stāšanās datumu. 

3.9. Iznomātājam ir tiesības, rakstiski nosūtot Nomniekam attiecīgu paziņojumu, vienpusēji 

mainīt nomas maksas apmēru bez grozījumu izdarīšanas Līgumā, ja izpildās kaut viens no 

zemāk minētajiem nosacījumiem: 

3.9.1. ja Centrālās statistikas pārvaldes sniegtais patēriņa cenu indekss attiecībā pret pēdējo 

nomas maksas izmaiņas dienu pārsniedz 10 %. Nomas maksas paaugstinājumu nosaka, 

sākot ar otro nomas gadu atbilstoši Centrālās statistikas pārvaldes sniegtajiem patēriņa 

cenu indeksiem; 

3.9.2. ja saskaņā ar normatīvajiem aktiem tiek no jauna ieviesti vai palielināti nodokļi vai  

nodevas. Minētajos gadījumos nomas maksas apmērs tiek mainīts, sākot ar dienu, kāda 

noteikta attiecīgajos normatīvajos aktos; 

3.9.3. reizi gadā nākamajam nomas periodam, ja ir mainījušies Iznomātāja nomas objekta 

plānotie pārvaldīšanas izdevumi; 

3.9.4. ja normatīvie akti paredz citu nomas maksas apmēru vai nomas maksas aprēķināšanas 

kārtību. 

3.10. Iznomātājs vienpusēji pārskata nomas maksas apmēru ne retāk kā Publiskas personas 

finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas likumā noteiktajā termiņā un maina nomas maksu, 

ja pārskatītā nomas maksa ir augstāka par līdzšinējo nomas maksu, piemērojot 2018.gada 

20.februāra Ministru kabineta noteikumos Nr. 97 (vai šo noteikumu aizstājošajos noteikumos) 

paredzēto nomas maksas noteikšanas kārtību, vai atbilstoši neatkarīga vērtētāja noteiktajai 

tirgus nomas maksai, ja nomas objektu iznomā saimnieciskās darbības veikšanai un 

samazinātas nomas maksas piemērošanas gadījumā atbalsts nomniekam kvalificējams kā 

komercdarbības atbalsts. 



 

 

3.11. Saskaņā ar Līguma 3.10. punkta nosacījumiem pārskatītā un mainītā nomas maksa stājas 

spēkā trīsdesmitajā dienā no dienas, kad attiecīgais paziņojums nosūtīts Nomniekam. Ja 

nomas maksas noteikšanai pieaicina neatkarīgu vērtētāju un tā atlīdzības summu ir iespējams 

attiecināt uz konkrētu Nomnieku, un nomas maksa tiek palielināta, Nomnieks papildus nomas 

maksai kompensē Iznomātājam neatkarīga vērtētāja atlīdzības summu. 

3.12. Ja Nomnieks nepiekrīt saskaņā ar Līguma 3.10.punktu pārskatītajam nomas maksas 

apmēram, Nomniekam ir tiesības vienpusēji atkāpties no Līguma, par to rakstiski informējot 

Iznomātāju vienu mēnesi iepriekš. Līdz Līguma izbeigšanai Nomnieks maksā nomas maksu 

atbilstoši pārskatītajam nomas maksas apmēram. 

3.13. Punktā 3.9. un 3.11.punktā minētais paziņojums par nomas maksas izmaiņām Nomniekam 

tiek nosūtīts pa pastu ar vienkāršu pastu sūtījumu uz Nomnieka juridisko adresi/šajā  Līgumā 

norādīto adresi (Līguma redakcija precizējama, ņemot vērā Nomnieka norādīto informāciju). 

Uzskatāms, ka Nomnieks  ir saņēmis attiecīgo dokumentu                                       8 (astotajā) 

dienā no dienas, kad Iznomātājs reģistrējis dokumentu kā nosūtāmo dokumentu, ja dokuments 

tiek sūtīts pa pastu kā vienkāršs pasta sūtījums. 

3.14. Nomnieks kompensē Iznomātājam pieaicinātā sertificēta vērtētāja atlīdzības summu par 

izsoles sākuma nomas maksas noteikšanu EUR 108,90 (viens simts astoņi euro un 90 centi) 

apmērā, saskaņā ar Iznomātāja izrakstīto rēķinu. 

 

4. Iznomātāja pienākumi un tiesības 

4.1. Iznomātājs apņemas:  

4.1.1. nodot Nomniekam iznomātās Telpas Līguma spēkā stāšanās dienā; 

4.1.2. nepasliktināt Nomniekam Telpas lietošanas tiesības.  

4.2. Iznomātājam ir tiesības: 

4.2.1. kontrolēt, vai Telpas tiek izmantota atbilstoši Līguma nosacījumiem; 

4.2.2. prasīt Nomniekam nekavējoties novērst tā darbības vai bezdarbības dēļ radīto Līguma 

nosacījumu pārkāpumu sekas un atlīdzināt radītos zaudējumus; 

4.2.3. kopā ar Nomnieka pārstāvi pārbaudīt Telpu, ja ne mazāk kā 1 (vienu) darba dienu 

iepriekš, Iznomātājs ir rakstiski brīdinājis Nomnieku par Telpu pārbaudes veikšanu; 

4.2.4. bez Nomnieka iepriekšējas rakstveida brīdināšanas iekļūt Telpās avārijas un ugunsgrēka 

gadījumā. 

4.3. Iznomātājam nav pienākums atlīdzināt Nomniekam nekādus Nomnieka izdarītos izdevumus 

Telpu labiekārtošanai un/vai uzlabošanai. 

4.4. Iznomātājs nav atbildīgs par zaudējumiem, kas radušies Nomniekam, ja tas nav ievērojis 

ugunsdrošības normas, komunikāciju lietošanas un uzturēšanas noteikumus. Iznomātājs nav 

atbildīgs par zaudējumiem, kas radušies Nomniekam vai trešajām personām, paša Nomnieka, tā 

darbinieku, pilnvaroto vai trešo personu darbības vai bezdarbības rezultātā. 

 

5. Nomnieka pienākumi 



 

 

5.1. Nomnieks apņemas: 

5.1.1. nodrošināt Telpu lietošanu atbilstoši Līgumā noteiktajiem mērķiem; 

5.1.2. maksāt noteiktajos termiņos un apmērā nomas maksu, Līgumā noteiktos papildus 

maksājumus, nekustamā īpašuma nodokli un citus nodokļus un nodevas, kas 

maksājamas saskaņā ar normatīvajos aktos noteikto; 

5.1.3. stāties visās nepieciešamajās līgumattiecībās ar attiecīgo pakalpojumu sniedzējiem par 

iznomāto Telpu uzturēšanu,  atkritumu izvešanu, u.c., kā arī par saviem līdzekļiem 

apmaksāt visus šos pakalpojumus; 

5.1.4. Nomnieks apņemas nepasliktināt Telpu stāvokli un atlīdzināt visus telpām nodarītos 

zaudējumus, kas radušies Iznomātājam Nomnieka, tā pilnvaroto personu vai darbinieku 

prettiesiskas rīcības, neuzmanības, darbības vai bezdarbības dēļ. Avārijas situācijas 

gadījumā Nomniekam jārīkojas patstāvīgi, veicot neatliekamos pasākumus tās 

novēršanai un kaitīgo seku samazināšanai, un nekavējoši par to jāziņo Iznomātājam; 

5.1.5. ievērot ugunsdrošības, darba drošības, vides aizsardzības un citu spēkā esošo normatīvo 

aktu nosacījumus un prasības, uzņemties pilnu atbildību par minēto prasību ievērošanu 

un atlīdzināt Iznomātājam un trešajām personām pilnā apjomā jebkādas izmaksas, 

saistības vai atbildību, kas var rasties jebkādu normatīvo aktu  neievērošanas rezultātā no 

Nomnieka puses; 

5.1.6. Līguma termiņam beidzoties vai Līguma pirmstermiņa laušanas gadījumā, Nomnieks 

apņemas Līguma izbeigšanās dienā atbrīvot Telpas un nodot tās Iznomātājam ne sliktākā 

stāvoklī, kā tās tika pieņemts (izņemot dabisko nolietojumu),  bet, ja, Telpas stāvoklis ir 

pasliktinājies, Nomniekam ir jāveic Telpas remonts, atjaunojot to iepriekšējā stāvoklī, 

vai jāapmaksā Iznomātājam atjaunošanas izmaksas. Nododot Telpas Iznomātājam, 

Nomniekam uz sava rēķina ir jāapmaksā visi izdevumi, kas ir saistīti ar Telpas 

atbrīvošanu; 

5.1.7. neveikt nekādas Telpas pārbūves bez Iznomātāja rakstiskas piekrišanas; 

5.1.8. savas saimnieciskās darbības veikšanai iznomātajās Telpās, saņemt visas nepieciešamās 

atļaujas, licences un citus saskaņojumus no kompetentām institūcijām, patstāvīgi atbildēt 

par šo institūciju norādījumu ievērošanu. 

5.2. Atbrīvojot Telpas, Nomniekam ir tiesības ņemt līdzi priekšmetus un atdalāmos 

uzlabojumus, kuri Nomniekam pieder un kurus viņš izmantojis Telpu uzlabošanai, izņemot 

neatdalāmos uzlabojumus. Par neatdalāmiem uzlabojumiem atzīstami priekšmeti, kas 

nodrošina Telpu izmantošanu atbilstoši to uzdevumiem un, kurus atdalot, telpas zaudē savu 

vērtību un bez papildu ieguldījumiem nav iespējama to turpmākā izmantošana vai arī to 

atdalīšana rada izdevumus atdalīšanas seku novēršanai. Jebkāds neizvāktais Nomnieka 

īpašums pēc Līguma izbeigšanās tiek uzskatīts par pamestu, un Iznomātājs to var izvākt un 

no tā atbrīvoties tādā veidā, kādu viņš pats izvēlas. Visi Nomnieka veiktie neatdalāmie 

Telpas uzlabojumi, ja iepriekš par to nav bijusi atsevišķa vienošanās, bez papildu atlīdzības 

paliek Iznomātāja īpašumā. 

 

6. Līguma grozīšana un strīdu izskatīšanas kārtība 



 

 

6.1. Līgumā neregulētajām tiesiskajām attiecībām piemērojami spēkā esošie tiesību akti. 

6.2. Līguma noteikumus var grozīt, pusēm rakstiski vienojoties, kā arī vienpusēji Līgumā 

noteiktajos gadījumos.  

6.3. Domstarpības Līguma darbības laikā risina sarunu ceļā. Ja vienošanos nevar panākt, strīds 

ir risināms tiesā tiesību aktos noteiktajā kārtībā. 

 

7. Līguma izbeigšana 

7.1. Nomnieks ir tiesīgs vienpusējā kārtā izbeigt Līgumu, par to rakstiski paziņojot Iznomātājam 

trīs mēnešus iepriekš. Nomnieks var vienpusēji lauzt Līgumu tikai tajā gadījumā, ja ir izpildītas 

visas ar šo Līgumu uzņemtās saistības, tas ir, veikti visi nepieciešamie nomas maksas un citi 

maksājumi, kas Nomniekam ir pielīgti ar šo Līgumu. 

7.2. Iznomātājam ir tiesības, 10 (desmit) dienas iepriekš nosūtot Nomniekam attiecīgu rakstisku 

paziņojumu, vienpusēji lauzt Līgumu, neatlīdzinot Nomnieka zaudējumus, kas saistīti ar 

Līguma pirmstermiņa izbeigšanu, kā arī Nomnieka taisītos izdevumus nomas objektam, ja 

izpildās kaut viens no zemāk minētajiem nosacījumiem: 

7.2.1. Nomnieka darbības dēļ tiek bojāta Telpas; 

7.2.2. Nomniekam ir bijuši vismaz trīs maksājumu kavējumi, kas kopā pārsniedz divu 

maksājumu periodu, tai skaitā Nomnieks nemaksā nekustamā īpašuma nodokli un/vai 

citas Līgumā iekļautās izmaksas pilnā apjomā; 

7.2.3. Telpas bez Iznomātāja piekrišanas tiek nodots apakšnomā; 

7.2.4. Līguma neizpildīšana ir ļaunprātīga un dod Iznomātājam pamatu uzskatīt, ka viņš nevar 

paļauties uz saistību izpildīšanu nākotnē; 

7.2.5. Telpas tiek izmantota mērķiem, kas nav paredzēti, nododot to nomā; 

7.2.6. ja Nomnieks pārkāpis vai nav izpildījis kādu citu no šī Līguma nosacījumiem un 1(viena) 

mēneša laikā pēc rakstiska brīdinājuma saņemšanas, nav novērsis minētos pārkāpumus; 

7.2.7. ja Nomnieks ir pasludināts par maksātnespējīgu vai uzsākta tā likvidācija vai apturēta tā 

saimnieciskā darbība, izbeigta darbība. 

7.3. Iznomātājam ir tiesības, trīs mēnešus iepriekš nosūtot Nomniekam attiecīgu rakstisku 

paziņojumu, vienpusēji lauzt Līgumu, neatlīdzinot Nomniekam zaudējumus, kas saistīti ar 

Līguma pirmstermiņa izbeigšanu, ja Telpa nepieciešama sabiedrisko vajadzību nodrošināšanai 

vai normatīvajos aktos noteikto publisko funkciju veikšanai. 

7.4. Punktā 7.2. un 7.3.punktā minētais paziņojums Nomniekam tiek izsniegts personiski pret 

parakstu vai nosūtīts rakstveidā pa pastu kā ierakstīts pasta sūtījums uz Nomnieka 

juridisko/deklarēto adresi (Līguma redakcija precizējama, ņemot vērā Nomnieka norādīto 

informāciju). Uzskatāms, ka Nomnieks ir saņēmis attiecīgo paziņojumus 7 (septītajā) dienā no 

dienas, kad paziņojums iesniegts pastā, ja paziņojums tiek sūtīts kā ierakstīts pasta sūtījums. 

7.5. Ja Līgums tiek izbeigts, saskaņā ar 1īguma 7.1. vai 7.2. vai 7.3. punktā minētajiem 

nosacījumiem vai nomas līguma termiņam beidzoties, Nomniekam ir pienākums par saviem 



 

 

līdzekļiem, nesaņemot nekādu izdevumu atlīdzību no Iznomātāja, Līguma izbeigšanās dienā 

atbrīvot Telpas un nodot tās Iznomātājam.  

7.6. Ja pēc nomas attiecību izbeigšanās Nomnieka vainas dēļ Telpas netiek nodota Iznomātājam 

saskaņā ar līguma 7.5. punkta nosacījumiem, bijušajam Nomniekam ir pienākums maksāt 

Iznomātājam līgumsodu EUR 500 apmērā par līgumsaistību neizpildi, kā arī segt Iznomātājam 

visus zaudējumus, kas radušies saistībā ar līgumsaistību neizpildi, un izdevumus, kas saistīti ar 

Telpas atbrīvošanu. Nomniekam jāsedz Iznomātāja izdevumi, kā arī jāsamaksā līgumsods ne 

vēlāk kā trīs darba dienu laikā pēc atbilstoša rēķina saņemšanas no Iznomātāja. Šajā punktā 

minētais rēķins tiek nosūtīts pa pastu kā vienkāršs pasta sūtījums uz Nomnieka 

juridisko/deklarēto adresi (Līguma redakcija precizējama, ņemot vērā Nomnieka norādīto 

informāciju). Uzskatāms, ka Nomnieks ir saņēmis attiecīgo rēķinu 8 (astotajā) dienā no dienas, 

kad dokumentu Iznomātājs reģistrējis kā nosūtāmo dokumentu.  

 

8. Nobeiguma nosacījumi 

8.1. Līgums sagatavots un parakstīts divos oriģināleksemplāros ar vienādu juridisku spēku. Pa 

vienam eksemplāram izsniegts katram līgumslēdzējam.  

8.2. Iznomātājs neatlīdzina Nomniekam nekādus izdevumus (ne nepieciešamo, ne derīgo, ne 

greznuma izdevumus) par Telpā veiktajiem ieguldījumiem.  

8.3. Visi paziņojumi un cita veida korespondence iesniedzama otram Līdzējam personiski pret 

parakstu vai nosūtāma vēstulē pa pastu uz līgumslēdzējas juridisko/deklarēto adresi, un līguma 

3.3.punktā noteiktajos gadījumos uz šajā Līgumā norādīto Nomnieka e-pasta adresi. 

8.4. Uzskatāms, ka Nomnieks  ir saņēmis attiecīgo dokumentu 8 (astotajā) dienā no dienas, kad 

Iznomātājs dokumentu reģistrējis kā nosūtāmo dokumentu, ja dokuments tiek sūtīts pa pastu kā 

vienkāršs pasta sūtījums, un 7 (septītajā) dienā no dienas, kad paziņojums iesniegts pastā, ja 

dokuments tiek sūtīts pa pastu kā ierakstīts pasta sūtījums. Uzskatāms, ka Nomnieks  ir saņēmis 

attiecīgo rēķinu  (paziņojumu) otrajā darba dienā pēc tā nosūtīšanas, ja dokuments tiek sūtīts pa 

elektronisko pastu.  

8.5. Ja kāds no Līdzējiem maina savu adresi vai citus šajā Līgumā norādītos rekvizītus, tad tās 

pienākums ir trīs dienu laikā šajā Līgumā noteiktajā kārtībā nogādāt otram Līdzējam 

paziņojumu par rekvizītu maiņu.  

8.6. Līgums ir saistošs abām līgumslēdzēja pusēm, kā arī līgumslēdzēju pušu tiesību un saistību 

pārņēmējiem. 

8.7. Līgumslēdzēji nav atbildīgi par līgumsaistību neizpildi un neizpildes dēļ radītajiem 

zaudējumiem, ja tas noticis nepārvaramas varas apstākļu (piemēram, dabas stihija, ugunsgrēks, 

militāras akcijas) dēļ. Minēto apstākļu esību apliecina kompetenta institūcija. Par līgumsaistību 

izpildes neiespējamību minēto apstākļu dēļ viens līgumslēdzējs rakstiski informē otru 3 dienu 

laikā pēc šo apstākļu iestāšanās un ja nepieciešams, vienojas par turpmāku līguma izpildes 

kārtību vai izbeigšanu. 

 

9. Līgumslēdzēju rekvizīti un paraksti 

 



 

 

IZNOMĀTĀJS: 

Salacgrīvas administrācija 

Smilšu iela 9, Salacgrīva 

Limbažu novads, LV-4033 

Reģ. Nr. 40900036325 

AS SEB banka 

Kods UNLALV2X 

Konta Nr. 

LV71UNLA0013013130848 

 

________________ 

A.Zunde 

NOMNIEKS: 

 

3.PIELIKUMS  
 

 

Publicējamā informācija par nomas objektu- 

telpa Sporta ielā 4, Salacgrīvā 

 

1. Nomas objekts –  telpa 11,2 kv.m platībā un koplietošanas telpas 9,6 kv.m platībā sporta 

kompleksa ēkā  Sporta ielā 4, Salacgrīva. 

2. Nomas objekta izsoles sākuma nomas maksai mēnesī – EUR 32,00. 

3. Izsoles solis – EUR 3,00.  

4. Nomas objekta  iznomāšanas mērķis – uzņēmējdarbības veikšanai (pakalpojumu 

sniegšanai).  

5. Nomas termiņš – 6 (seši) gadi ar tiesībām nomas termiņu pagarināt līdz 10 (desmit) gadiem. 

6. Papildus  nomas maksai nomniekam jāmaksā par elektrību, ūdeni un kanalizāciju pēc 

pašvaldības piestādītā rēķina. 

7. Izsoles objekta nosolītajam jākompensē iznomātājam pieaicinātā sertificētā vērtētāja 

atlīdzības summu par nomas maksas noteikšanu, kas ir EUR 108,90. 

8. Izsoles veids – pirmā nomas tiesību atklāta mutiska izsole ar augšupejošu soli. 

9. Nomas tiesību pretendentu pieteikšanās termiņš - līdz 2021.gada 22.novembra plkst.17.00. 

Pieteikumi un dokumenti iesniedzami Salacgrīvas administrācijā ne vēlāk kā līdz 2021.gada 

22.novembra plkst.17.00.  

10. Izsole notiks 2021.gada 23.novembrī plkst.14.30 Salacgrīvā, Smilšu ielā 9. Izsoles komisijai 

ir tiesības mainīt izsoles norises vietu, paziņojot pretendentiem, ne vēlāk kā līdz 2021.gada 

22.novembra plkst. 18.00. 

11. Izsoles norises kārtība, saskaņā ar izsoles noteikumu punktu 6.nodaļu (izsoles noteikumi 

pieejami Salacgrīvas novada pašvaldības mājas lapā www.salacgriva.lv). 

12. Nomas līguma projekts pielikumā.  

13. Izsoles objektu var apskatīt, saskaņojot izsoles objekta apskates laiku pa tālruni 64071986. 

 

4. PIELIKUMS  

 



 

 

 

Izkopējums no ēkas inventarizācijas lietas Sporta ielā 4, Salacgrīvā 

 

 

 

 

 

 
 

 

66.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – zemes starpgabala Tīruma iela 12, Salacgrīvā, 

Limbažu novadā nodošanu atsavināšanai, nosacītās cenas un izsoles noteikumu 

apstiprināšanu 

Ziņo Digna Būmane 

 

Iepazinusies ar 20.10.2021. Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu un 20.10.2021. 

Finanšu komitejas priekšlikumu, ņemot vērā to, ka saskaņā ar likuma „Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likums” 4.panta ceturtās daļas 1.punktu, pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu 

var ierosināt zemes īpašnieks vai visi kopīpašnieki, ja viņi vēlas nopirkt zemesgrāmatā ierakstītu 

zemes starpgabalu, kas piegul viņu zemei, kā arī saskaņā ar šī likuma 5.panta otro daļu, 8.panta 

trešo daļu, 10.pantu, ņemot vērā 2021.gada 27.septembra Salacgrīvas administrācijas Pašvaldības 

īpašumu novērtēšanas komisijas protokolu Nr.4, atklāti balsojot: PAR – ___________________, 

PRET – ___________________, ATTURAS – ___________________, Limbažu novada dome 

NOLEMJ: 

 



 

 

1. Nodot atsavināšanai, pārdodot mutiskā izsolē ar pretendentu atlasi, Limbažu novada pašvaldībai 

piederošo nekustamo īpašumu – zemes starpgabalu Tīruma ielā 12, Salacgrīvā, kadastra Nr. 

6615 004 0218, zemes vienības kadastra apz. 6615 004 0218 (388 kv.m platībā). 

2. Apstiprināt 1. punktā minētā pašvaldības nekustamā īpašuma nosacīto cenu 2240,00 euro (divi 

tūkstoši divi simti četrdesmit euro). 

3. Apstiprināt 1. punktā minētā pašvaldības nekustamā īpašuma izsoles noteikumus, saskaņā ar 

pielikumu. 

4. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada Salacgrīvas administrācijas  Tehniskās un 

nekustamo īpašumu apsaimniekošanas nodaļas pašvaldības nekustamo īpašumu speciālisti. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 2.vietniekam. 

6. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

PIELIKUMS 

Limbažu novada domes  

__.10.2021. sēdes lēmumam Nr.__ 

(protokols Nr.; .§) 

 

Nekustamā īpašuma – zemes starpgabala Tīruma ielā 12, Salacgrīvā, 

Limbažu novadā izsoles noteikumi 

 

1. IZSOLĀMĀ OBJEKTA RAKSTUROJUMS. 

1.1. Pašvaldības nekustamais īpašums - zemes starpgabals Tīruma ielā 12, Salacgrīvā, kadastra Nr. 

6615 004 0218, zemes vienības kadastra apz. 6615 004 0218 (388 kv.m platībā), turpmāk tekstā 

saukts - IZSOLES OBJEKTS. 

1.2.  Zemes starpgabala Salacgrīvā, Tīruma ielā 12, Salacgrīvā, kadastra Nr. 6615 004 0218, zemes 

vienības kadastra apz. 6615 004 0218 (388 kv.m platībā) īpašumtiesības nostiprinātas uz Limbažu 

novada pašvaldības vārda Salacgrīvas pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000617701. 

 

2. IZSOLES RĪKOTĀJS – Salacgrīvas administrācijas pašvaldības īpašumu atsavināšanas komisija 

(turpmāk tekstā - IZSOLES RĪKOTĀJS).  

 

3. IZSOLES OBJEKTA NOSACĪTĀ CENA. 

3.1. Izsoles objekta nosacītā cena – 2240,00 euro  

3.2. Izsoles solis – 100,00 euro. 

 

4. INFORMĀCIJAS PUBLICĒŠANAS KĀRTĪBA. 

Sludinājumi par izsoli publicējami laikrakstos „Latvijas Vēstnesis” un „Limbažu novada ziņas”,  ne 

vēlāk kā četras nedēļas pirms izsoles sākuma. 

 

5. IZSOLES OBJEKTA PIRMPIRKUMA TIESĪGĀS PERSONAS: 

IZSOLES OBJEKTAM piegulošo zemju īpašnieki.  

 

6. IZSOLES DALĪBNIEKU REĢISTRĀCIJAS KĀRTĪBA. 

6.1. Dalībnieku reģistrācija tiek uzsākta pēc pirmās publikācijas laikrakstos „Latvijas Vēstnesis” un 

„Limbažu novada ziņas”.   

6.2. Pirmpirkuma tiesīgajai personai pieteikums par IZSOLES OBJEKTA pirkšanu 

jāiesniedz viena mēneša laikā no sludinājuma laikrakstā „Latvijas Vēstnesis” publicēšanas 

dienas. 

6.3. Ja šo noteikumu 6.2. punktā noteiktajā termiņā no vienas pirmpirkuma tiesīgās personas ir 

saņemts pieteikums par IZSOLES OBJEKTA pirkšanu, izsole netiek rīkota un ar šo personu tiek 

slēgts pirkuma līgums par nosacīto cenu. Pirkuma maksa euro 2240,00 apmērā pirmpirkuma tiesīgai 



 

 

personai jāsamaksā viena mēneša laikā no izsoles komisijas paziņojuma saņemšanas. Šajā gadījumā 

reģistrētajiem izsoles dalībniekiem 10 darba dienu laikā no pieteikuma saņemšanas dienas tiek 

atmaksāts izsoles nodrošinājuma nauda un dalības maksa.  

6.4. Ja šo noteikumu 6.2. punktā noteiktajā termiņā ir saņemts pieteikums par IZSOLES OBJEKTA 

pirkšanu no vairākām pirmpirkuma tiesīgām personām, tiek rīkota izsole starp šīm personām, 

saskaņā ar šo noteikumu nosacījumiem.  

6.5. Dalībnieku reģistrācija tiek pārtraukta 2021.gada 13.decembrī plkst.17.00. Izsole notiks 

2021.gada 14.decembrī  plkst.14.30, Salacgrīvā, Smilšu ielā 9. Izsoles rīkotājam ir tiesības 

vienpusēji mainīt izsoles norises vietu ne vēlāk kā līdz 2021.gada 13.decembra plkst. 17.00, par to 

paziņojot reģistrētajiem izsoles dalībniekiem. 

6.6. Iepazīšanās ar izsoles noteikumiem un izsoles dalībnieku reģistrācija tiek veikta Salacgrīvas 

administrācijā Salacgrīvā, Smilšu ielā 9 darba dienās no 08.00-13.00, un no 14.00-17.00, tālrunis 

uzziņām - 6 4071986, 64071982. 

6.7. Izsoles maksas pretendentam jāpārskaita Salacgrīvas administrācijas kontā – SEB banka, kods 

UNLALVX, konts LV71 UNLA 0013 0131 3084 8 : 

6.7.1. dalības maksa – 20,00 euro (tajā skaitā PVN 21%); 

6.7.2. nodrošinājuma nauda – 10% apmērā no izsoles objekta nosacītās cenas. 

6.8. Par izsoles dalībnieku var kļūt jebkura fiziska vai juridiska persona, kuras īpašumam piegul 

IZSOLES OBJEKTS  un līdz 2021.gada 13. decembra plkst. 17.00. iesniedzis šādus dokumentus: 

6.8.1. juridiska persona:  

6.8.1.1.pieteikums izsolei; 

6.8.1.2.juridiskās personas lēmumu par nekustamā īpašuma iegādi; 

6.8.1.3. juridiskas personas pilnvara attiecīgai personai, kura pārstāv šo juridisko personu izsoles 

procesā; 

6.8.1.4. kvīts, kas apliecina dalības maksas un nodrošinājuma naudas samaksu. 

6.8.2. fiziska persona: 

6.8.2.1. pieteikumu izsolei; 

6.8.2.2. uzrādījusi personu apliecinoša dokumentu; 

6.8.2.3. kvīti, kas apliecina dalības maksas un nodrošinājuma naudas samaksu. 

6.9. Ja izsoles dalības pretendents, dalībnieks ievērojis šo noteikumu 6.8. punkta nosacījumus, tad 

tas tiek reģistrēts kā izsoles dalībnieks, izsoles rīkotājam sastādot to personu sarakstu, kuras ir 

izpildījušas izsoles priekšnoteikumus. Izsoles dalībniekus reģistrē sarakstā, kurā norāda šādas ziņas: 

6.9.1.izsoles dalībnieka kārtas numurs; 

6.9.2. juridiskai personai pilns nosaukums vai fiziskai personai vārds, uzvārds; 

6.9.3.juridiskai personai reģistrācijas numurs, vai fiziskai personai personas kods; 

6.9.4.adrese un tālruņa numurs; 

6.9.5.atzīme par izsoles dalības maksas un drošības naudas samaksu. 

6.10. Izsoles dalības pretendents netiek reģistrēts, ja : 

6.10.1. nav ievērojis pieteikšanās termiņus; 

6.10.2. nav uzrādījis un iesniedzis 6.8.punktā minētos dokumentus; 

6.10.3. dalību izsolē liedz likumā noteiktie ierobežojumi. 

   

7. IZSOLES NORISE 

7.1. Izsole notiks 2021.gada 14. decembrī plkst. 14.30 Smilšu ielā 9, Salacgrīvā. 

7.2. Pirms izsoles sākšanās tās dalībnieki paraksta izsoles noteikumus. 

7.3. Izsoles rīkotājs pārliecinās par solītāju ierašanos pēc iepriekš sastādīta saraksta. 

7.4. Ja uz izsoli nav ieradies neviens dalībnieks, izsole nenotiek. Izsoles dalībniekiem, kuri nav 

ieradušies uz izsoli, 10 darba dienu laikā tiek atmaksāts nodrošinājums. Dalības maksa netiek 

atmaksāta. 

7.5. Izsoles dalībnieku sarakstā tiek ierakstīts katra dalībnieka vārds, uzvārds vai nosaukums, kā arī 

solītāja pārstāvja vārds un uzvārds, pilnvaras un personu identificējoša dokumenta dati. 



 

 

Atsakoties no turpmākās solīšanas, katrs izsoles dalībnieks apstiprina ar parakstu izsoles dalībnieku 

sarakstā savu pēdējo solīto cenu. 

7.6. Izsoles beigās Izsoles komisijas protokolists aizpilda izsoles protokolu (pielikums Nr.1). 

7.7. Izsoles dalībnieki sola ar reģistrācijas kartītes palīdzību. Izsoles vadītājs paziņo pirmā solītāja 

reģistrācijas numuru un piedāvāto cenu. Ja neviens no izsoles dalībniekiem augstāku cenu 

nepiedāvā, izsoles vadītājs trīs reizes atkārto pēdējo augstāko cenu un fiksē to ar āmura piesitienu. 

Pēdējais āmura piesitiens noslēdz pārdošanu. Dalībnieka reģistrācijas numurs un solītā cena tiek 

ierakstīta protokolā. 

7.8. Dalībnieks, kurš piedāvājis visaugstāko cenu, pēc nosolīšanas nekavējoties uzrāda izsoles 

komisijai savu reģistrācijas apliecību (Pielikums Nr.2), un ar savu parakstu protokolā apliecina tajā 

norādītās cenas atbilstību nosolītai cenai. Izsoles dalībnieks, kurš nosolījis augstāko cenu, bet nevar 

izsoles komisijai uzrādīt reģistrācijas apliecību un neparakstās protokolā, tādējādi ir atteicies no 

nosolītā objekta. Pēc izsoles komisijas lēmuma viņš tiek svītrots no dalībnieku saraksta un viņam 

netiek atmaksāta dalības maksa un nodrošinājums. Ja pēc tam izsolē ir palikuši vismaz divi 

dalībnieki, kuri vēlas iegādāties izsoles objektu, par to attiecīgi ieraksta protokolā un izsole tiek tūlīt 

turpināta, bet, ja palicis tikai viens dalībnieks, viņš iegūst tiesības uz izsolāmo objektu par viņa 

augstāko nosolīto cenu. 

7.9. Izsoles dalībniekam, kurš nosolījis augstāko cenu, viena mēneša laikā no izsoles dienas, 

jāsamaksā summa, ko veido starpība starp nosolīto summu un iemaksāto nodrošinājumu, izsoles 

komisijas norādītajā kontā. 

7.10. Ja izsoles dalībnieks viena mēneša laikā nav izsoles komisijas norādītajā kontā iemaksājis šo 

noteikumu 7.9. punktā minēto summu, viņš zaudē izsolē iegūtās tiesības uz nosolīto objektu. 

Dalības maksa un nodrošinājums netiek atmaksāts. 

Ja nosolītājs viena mēneša laikā nav samaksājis nosolīto cenu, pārsolītajam pircējam ir tiesības divu 

nedēļu laikā paziņot izsoles komisijai par nekustamā īpašuma pirkšanu par paša nosolīto augstāko 

cenu. 

7.11. Izsoles dalībniekiem, kuri nav nosolījuši augstāko cenu par izsoles objektu, drošības nauda 

tiek atmaksāta desmit darba dienu laikā no izsoles dienas. Dalības maksa netiek atmaksāta. 

7.12. Izsoles komisija sagatavo un iesniedz, pievienojot izsoles protokolu, domes lēmuma projektu 

par izsoles rezultātiem un izsoles izdevumu tāmi. Izsoles protokolu apstiprina izsoles komisijas 

priekšsēdētājs. Dome apstiprina izsoles rezultātus pēc šo noteikumu 7.9. punktā paredzēto 

maksājumu nokārtošanas. 

7.13. Nosolītājam septiņu dienu laikā pēc izsoles rezultātu apstiprināšanas jāparaksta izsoles objekta 

pirkuma līgums. 

7.14. Izsole uzskatāma par nenotikušu, ja : 

7.14.1. noteiktajos termiņos nav pieteicies neviens izsoles dalībnieks; 

7.14.2. nosolītājs ir tāda persona, kura nevar slēgt darījumu vai kurai nebija tiesību piedalīties 

izsolē; 

7.14.3. konstatēti šo noteikumu pārkāpumi; 

7.14.4. neviens pircējs nav pārsolījis izsoles nosacīto cenu vai arī nosolītājs nav samaksājis nosolīto 

cenu. 

7.15. Lēmumu par izsoles atzīšanu par nenotikušu pieņem dome, par to paziņojot reģistrētiem 

izsoles dalībniekiem. 

7.16. Pēc izsoles, kas atzīta par nenotikušu, tās dalībniekiem tiek atmaksāta drošības nauda, izņemot 

7.10.punktā minētos gadījumus. 

7.17. Pirms izsoles tās dalībnieki ir tiesīgi iepazīties ar izsolāmā objekta stāvokli dabā un viņu 

pienākums ir rakstveidā apliecināt, ka viņiem par to nav pretenziju. 

7.18. Sūdzības par izsoles rīkotāju darbībām var iesniegt Limbažu novada domei.  

 
Pielikums Nr.1 

Limbažu novada domes  



 

 
nekustamā īpašuma Tīruma iela  12, Salacgrīvā  

 izsoles noteikumiem 

 

 

Salacgrīvas administrācijas pašvaldības 

 īpašumu atsavināšanas komisija 

 

IZSOLES PROTOKOLS Nr. ____ 

 

Izsoles vieta un datums _________________________________________________ 

 

Izsoles objekta raksturojums _____________________________________________ 

     (nosaukums, kadastra Nr., sastāvs) 

_____________________________________________________________________ 

 

_____________________________________________________________________ 

 

 Izsoles objekta nosacītā cena : 2240,00  euro 

    

 

Izsoles veids: atklāta mutiska izsole ar augšupejošu soli 

 

Izsoles solis: 100,00 euro 

     

 

Izsolē piedāvātā visaugstākā cena _________________________________________ 
                                (summa cipariem un vārdiem) 

Izsoles dalībnieks, kurš par izsoles objektu nosolījis visaugstāko cenu 

 

_____________________________________________________________________ 
  (vārds, uzvārds un reģistrācijas kartītes numurs) 

 

Nosolītājs  apņemas samaksāt visu summu, ievērojot šādus noteikumus. 

 

_____________________________________________________________________ 
                                            (samaksas noteikumi) 

_____________________________________________________________________ 

 

Izsoles  vadītājs ______________________        _____________________________ 
             (vārds, uzvārds)                                   (paraksts) 

 

Protokolists _________________________          _____________________________ 
  (vārds, uzvārds)                                   (paraksts) 

 

Nekustamā īpašuma nosolītājs   _________________       _______________________    
                                               (vārds, uzvārds)     (paraksts) 

 

 
Pielikums Nr.2 

Limbažu novada domes  

nekustamā īpašuma Tīruma iela 12, Salacgrīvā 

 izsoles noteikumiem 

 



 

 

Salacgrīvas administrācijas pašvaldības īpašumu atsavināšanas komisija 

 

 

REĢISTRĀCIJAS APLIECĪBA  Nr. __ 

 

 

_______________________________________________________________ 
(izsoles dalībnieka (pilnvarotā pārstāvja) vārds, uzvārds, adrese, tālruņa numurs 

 

Nomaksājis dalības maksu: _______________________________________                                  

    

 

un nodrošinājuma naudu: 

_________________________________________________________________ 

 

 

un ieguvis tiesības piedalīties izsolē, kura notiks 2021.gada 14.decembrī plkst. 14.30 Salacgrīvā, 

Smilšu ielā 9, un kur tiks izsolīts pašvaldības nekustamais īpašums – zemes starpgabals Tīruma iela 

12 - Izsoles objekts. 

 

Izsoles objekta sākotnējā cena: 2240,00 euro 

      

 

Apliecība izdota : ________________, ___.____.2021., 

plkst.___________________________________________________________ 
    (vieta, diena un stunda) 

 

Reģistrators ________________________        ___________________________           
   (vārds, uzvārds)                                     (paraksts) 

 

 

67.§ 

Par daļu no zemes gabala Sienāži, Liepupes pagastā, Limbažu novadā iznomāšanu un nomas 

līguma slēgšanu 

Ziņo Digna Būmane 

 

Salacgrīvas administrācijas Tehniskās un nekustamo īpašumu apsaimniekošanas nodaļa  ir 

izskatījusi z/s Ķēniņkalni, reģ. Nr. 44101034312 īpašnieces (vārds, uzvārds) 2021.gada 29. 

septembra iesniegumu (reģistrēts ar Nr. 18.1.2/18) ar lūgumu iznomāt daļu no zemes gabala 

Sienāži, Liepupes pagastā ar kadastra apzīmējumu 6660 008 0085 – 0,9934 ha platībā,  ar 

izmantošanas mērķi – lauksaimniecība.  

Saskaņā ar 2018.gada 19.jūnija Ministru kabineta noteikumiem Nr.350 “Publiskas personas 

zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” (turpmāk tekstā - Noteikumi) 28. punktu, lēmumu par 

neapbūvēta zemesgabala iznomāšanu pieņem iznomātājs. Saskaņā ar Noteikumu 35.punktu, šo 

noteikumu 33.punktā minēto informāciju par atvasinātas publiskas personas neapbūvētu 

zemesgabalu publicē attiecīgās atvasinātās publiskās personas tīmekļvietnē. Saskaņā ar Noteikumu 

33.6.punktu, pretendentu pieteikšanās termiņš nav īsāks par piecām darbdienām. Informācija par 

iepriekš minēto zemes vienību nomas iespējām tika ievietota pašvaldības mājaslapā: 

www.salacgriva.lv/ sadaļā/ īpašumi/ zemes noma - ar pieteikšanās termiņu zemes gabalam Liepupes 

pagastā Sienāži līdz 2021.gada 5.oktobrim. 

http://www.salacgriva.lv/


 

 

Saskaņā ar Noteikumu 29.8.punktu, šo noteikumu 32., 40., 41., 42., 43., 44., 45. un 

46.punktus var nepiemērot, ja tiek iznomāts neapbūvēts zemesgabals līdz 10 ha lauku teritorijā, kas 

tiek izmantots lauksaimniecībā, mežsaimniecībā vai ūdenssaimniecībā, uz termiņu ne ilgāk par 

sešiem gadiem, ja šo noteikumu 33.6.apakšpunktā noteiktajā termiņā pieteicies tikai viens 

pretendents. Līdz minētajam termiņam cits interesents pašvaldībā nav pieteicies. Saskaņā ar 

Noteikumu 6.punktu, nomnieks papildus nomas maksai maksā iznomātājam normatīvajos aktos 

noteiktos nodokļus vai to kompensāciju, kuri attiecināmi uz iznomāto zemesgabalu. Saskaņā ar 

Noteikumu 52.punktu, nomas maksas aprēķina periods ir viens ceturksnis. Nomas maksu samaksā 

ne vēlāk kā līdz attiecīgā ceturkšņa pirmā mēneša beigām, ja puses nav vienojušās par citu norēķinu 

kārtību. Par nomas līgumā noteikto maksājumu termiņu kavējumiem iznomātājs aprēķina 

nokavējuma procentus 0,1 % apmērā no kavētās maksājuma summas par katru kavējuma dienu.  

Iepazinusies ar 20.10.2021. Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu un 20.10.2021. 

Finanšu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 

3.punktu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 2.panta piekto daļu, likuma „Pievienotās 

vērtības nodokļa likums” 3.panta desmitās daļas 13.punktu, 2018.gada 19.jūnija Ministru kabineta 

noteikumu Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 5., 6., 28., 33., 

35., 52. punktiem, 2021.gada 5. maijā Tehniskās un nekustamo īpašumu apsaimniekošanas nodaļā 

(reģistrēts ar Nr.18.1.2/46) saņemto Sertificēta nekustamā īpašuma tirgus vērtētāja vērtējums tirgus 

nomas maksas noteikšanai gadā zemes vienības daļai Liepupes pagastā Sienāži, kadastra apz. 6660 

008 0085 (0,9934 ha platībā) – EUR 54,00, atklāti balsojot: PAR – ___________________, 

PRET – ___________________, ATTURAS – ___________________, Limbažu novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Iznomāt z/s Ķēniņkalni, reģ. Nr. 44101034312, daļu no zemes gabala Liepupes pagastā, Sienāži 

ar zemes vienības kadastra apzīmējumu 6660 008 0085 – 0,9934 ha platībā, nosakot zemes 

nomas maksu gadā – EUR 54,00 (pielikums). 

2. Noteikt iznomātās zemes izmantošana veidu – lauksaimniecība. 

3. Papildus noteiktai zemes nomas maksai nomnieks maksā pievienotās vērtības un nekustamā 

īpašuma nodokli. 

4. Līgumā iekļaut nosacījumu, ka nomnieks kompensē iznomātājam pieaicinātā sertificēta 

vērtētāja atlīdzības summu, kas ir EUR 60,50 (sešdesmit  euro 50 centi). 

5. Noteikt zemes nomas līgumu termiņu 6 (seši) gadi. 

6. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada Salacgrīvas administrācijas  Tehniskās un 

nekustamo īpašumu apsaimniekošanas nodaļas pašvaldības nekustamo īpašumu speciālisti. 

7.  Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 2.vietniekam. 

8. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 
PIELIKUMS 

 

Zemes robežu shēma 

Sienāži, Liepupes pag, kadastra apz. 6660 008 0085 

 



 

 

 

 
 

 

68.§ 

Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu dzīvojamo māju pieslēgšanai centralizētai 

kanalizācijas sistēmai 

Ziņo Dana Buša 

 

Iepazinusies ar 20.10.2021. Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu un 20.10.2021. 

Finanšu komitejas priekšlikumu, saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

27.punktu, Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma 6.panta sesto daļu, Salacgrīvas novada domes 

2020. gada 16. septembra saistošo noteikumu Nr. 12 “Par Salacgrīvas novada pašvaldības 

līdzfinansējuma piešķiršanu dzīvojamo māju pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai” 

20.1.apakšpunktu, atklāti balsojot: PAR – ___________________, PRET – 

___________________, ATTURAS – ___________________, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt līdzfinansējumu inženierkomunikāciju izbūvei dzīvojamās mājas pieslēgšanai 

centralizētajai kanalizācijas sistēmai (vārds, uzvārds, personas kods, deklarētā dzīvesvieta) 

kanalizācijas sistēmas izbūvei no centralizētās kanalizācijas sistēmas pieslēguma vietas līdz 

kanalizācijas sistēmas pieslēguma vietai viena dzīvokļa dzīvojamai mājai Sila ielā 22, 

Salacgrīvā, kadastra Nr. 6615 003 0004 – 100 % apmērā no pieslēguma kopējām izmaksām, 

kuras nav lielākas par 4000 euro, piešķiramā līdzfinansējuma apmēru nosakot atbilstoši 

būvniecības iepirkuma rezultātiem un ņemot vērā Saistošo noteikumu 4.punkta nosacījumus 

(līdzfinansējuma saņēmējs atbilst Saistošo noteikumu 6.4. un 6.11. apakšpunktā norādītajiem 

kritērijam). 



 

 

2. Pašvaldības piešķirtā līdzfinansējuma summu precizēt pēc būvniecības iepirkuma rezultātu 

apstiprināšanas, slēdzot līgumu ar būvuzņēmēju par kanalizācijas pieslēguma izbūvi. 

3. Pašvaldības līdzfinansējuma summā iekļauti normatīvajos aktos noteiktie nodokļi, kuru 

ieturēšanu un nomaksu nodrošina pašvaldība.  

4. Finansējums paredzēts Salacgrīvas administrācijas budžetā. 

5. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada Salacgrīvas administrācijas juriskonsulti 

Danu Bušu. 

6. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 2.vietniekam. 

7. Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 79.panta pirmo daļu, 189.panta pirmo 

daļu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvās rajona tiesas 

attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona — pēc deklarētās dzīvesvietas 

adreses, papildu adreses (Dzīvesvietas deklarēšanas likuma izpratnē) vai nekustamā īpašuma 

atrašanās vietas. 

8. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

69.§ 

Par zemes nomas tiesību izsoles rīkošanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

zemes gabaliem Liepupes pagastā, Limbažu novadā 

Ziņo Digna Būmane 
 

Limbažu novada pašvaldības Salacgrīvas administrācija ir saņēmusi 

ADAMSON&HELMSMAN SIA, reģ. Nr.42103105594, valdes locekļa (vārds, uzvārds) 2021.gada 

17.septembra iesniegumu (reģistrēts ar Nr. 3.16.2/259) par zemes gabalu Liepupes pagastā Muižas 

dārzs, zemes vienības kadastra apz. 6660 009 0616 (0,5190 ha platībā), Mālābeles, zemes vienības 

kadastra apz. 6660 009 0595 (8,4538 ha platībā), Ābeļdārzs, zemes vienības kadastra apz. 6660 009 

0617 (22,4941 ha platībā) iznomāšanu, un 2021.gada 30.septembra iesniegumu (reģistrēts ar Nr. 

3.16.2/310) par zemes gabala Liepupes pagastā Cilpas, zemes vienības kadastra apz. 6660 009 0599 

(2,1788 ha platībā)  iznomāšanu ar izmantošanas mērķi – lauksaimniecība. 

Limbažu novada pašvaldības Salacgrīvas administrācija ir saņēmusi Liepupes pagasta 

Kristīnes Mauliņas zemnieku saimniecības TŪJSMUIŽA, reģ. Nr. 54101033431, 2021.gada 

23.septembra iesniegumu (reģistrēts ar Nr. 3.16.2/284) par zemes gabalu Liepupes pagastā Sīgas, 

zemes vienības kadastra apz. 6660 008 0087 (1,2 ha platībā), Cilpas, zemes vienības kadastra apz. 

6660 009 0599 (2,1788 ha platībā), Muižas dārzs, zemes vienības kadastra apz. 6660 009 0616 

(0,5190 ha platībā), Mazcilpas, zemes vienības kadastra apz.6660 009 0598 (0,4317 ha platībā),  

Mālābeles, zemes vienības kadastra apz. 6660 009 0595 (8,4538 ha platībā), Ābeļdārzs, zemes 

vienības kadastra apz. 6660 009 0617 (22,4941 ha platībā) iznomāšanu ar izmantošanas mērķi – 

lauksaimniecība.  

Zemes gabals Muižas dārzs, zemes vienības  kadastra apz. 6660 009 0616 (0,5190 ha 

platībā) reģistrēts uz pašvaldības vārda Vidzemes rajona tiesas Liepupes pagasta zemesgrāmatu 

nodalījumā Nr. 100000592966. 

Zemes gabals Mālābeles, zemes vienības  kadastra apz. 6660 009 0595 (8,4538 ha platībā) 

reģistrēts uz pašvaldības vārda Vidzemes rajona tiesas Liepupes pagasta zemesgrāmatu nodalījumā 

Nr. 100000571688. 

Zemes gabals Ābeļdārzs, zemes vienības  kadastra apz. 6660 009 0617 (22,4941 ha platībā) 

reģistrēts uz pašvaldības vārda Vidzemes rajona tiesas Liepupes pagasta zemesgrāmatu nodalījumā 

Nr. 100000459694. 

Zemes gabals Cilpas, zemes vienības kadastra apz.6660 009 0599 (2,1788 ha platībā) ir 

noteikts kā Limbažu novada pašvaldībai piekritīgas saskaņā ar 2008.gada 24.septembra Liepupes 

pagasta padomes lēmumu Nr. 13;48§. 



 

 

Zemes gabals Mazcilpas, zemes vienības  kadastra apz. 6660 009 0598 (0,4317 ha platībā) 

reģistrēts uz pašvaldības vārda Vidzemes rajona tiesas Liepupes pagasta zemesgrāmatu nodalījumā 

Nr. 100000582960. 

Zemes gabals Sīgas, zemes vienības kadastra apz.6660 008 0087 (1,2 ha platībā) ir noteikts 

kā Limbažu novada pašvaldībai piekritīgas saskaņā ar 2008.gada 24.septembra Liepupes pagasta 

padomes lēmumu Nr. 13;48§. 

Saskaņā ar 2018.gada 19.jūnija Ministru kabineta noteikumiem Nr.350 “Publiskas personas 

zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” (turpmāk tekstā - Noteikumi) 28. punktu, lēmumu par 

neapbūvēta zemesgabala iznomāšanu pieņem iznomātājs. Saskaņā ar Noteikumu 35.punktu, šo 

noteikumu 33.punktā minēto informāciju par atvasinātas publiskas personas neapbūvētu 

zemesgabalu publicē attiecīgās atvasinātās publiskās personas tīmekļvietnē. Saskaņā ar Noteikumu 

33.6.punktu, pretendentu pieteikšanās termiņš nav īsāks par piecām darbdienām. Informācija par 

iepriekš minēto zemes vienību nomas iespējām tika ievietota pašvaldības mājaslapā : 

www.salacgriva.lv/ sadaļā/ īpašumi/ zemes noma - ar pieteikšanās termiņu zemes nomai no 

2021.gada 13.septembra līdz 2021.gada 27.septembrim zemes gabaliem Ābeļdārzs, Muižas dārzs un 

Mazcilpas un ar pieteikšanās termiņu zemes nomai no 2021.gada 30.septembra līdz 2021.gada 

8.oktobrim zemes gabaliem Cilpas, Mazcilpas un Sīgas. 

Atsaucoties uz publikācijām par iepriekš minēto zemes gabalu iznomāšanu mājas lapā 

www.salacgriva.lv/sadaļā/zemes noma ir saņemti pieci iesniegumi. 

Iepazinusies ar 20.10.2021. Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu un 20.10.2021. 

Finanšu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 

2.punktu, Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 “Publiskas personas zemes 

nomas un apbūves tiesības noteikumi” 28., 32. un 40.punktu, balstoties uz 2021.gada 8.septembrī 

saņemto sertificēta nekustamā īpašuma vērtētāja noteikto tirgus nomas maksu zemes gabaliem 

Liepupes pagastā Ābeļdārzs, Muižas dārzs un Mālābeles (reģ. Nr. 18.1.2/9) un 2021.gada 

30.septembrī saņemto sertificēta nekustamā īpašuma vērtētāja noteikto tirgus nomas maksu zemes 

gabaliem Liepupes pagastā Cilpas, Mazcilpas un Sīgas (reģ. Nr. 18.1.2/19), atklāti balsojot: PAR 

– ___________________, PRET – ___________________, ATTURAS – ___________________, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Rīkot zemes nomas tiesību izsoli zemes gabalam Liepupes pagastā Ābeļdārzs, zemes vienības 

kadastra apz. 6660 009 0617 (22,4941 ha platībā), pielikums Nr.2,  iezīmētā teritorija Nr.1: 

1.1. Noteikt 1.punktā minētā zemes gabala nomas maksu gadā –  EUR 1301,00. 

2. Rīkot zemes nomas tiesību izsoli zemes gabalam Liepupes pagastā Cilpas, zemes vienības 

kadastra apz. 6660 009 0599 (2,1788 ha platībā), pielikums Nr.2, iezīmētā teritorija Nr.2; 

2.1. Noteikt 2.punktā minētā zemes gabala nomas maksu gadā –  EUR 98,00. 

3. Rīkot zemes nomas tiesību izsoli zemes gabalam Liepupes pagastā Muižas dārzs, zemes 

vienības  kadastra apz. 6660 009 0616 (0,5190 ha platībā), pielikums Nr.2, iezīmētā teritorija 

Nr.3. 

3.1. Noteikt 3.punktā minētā zemes gabala nomas maksu gadā –  EUR 30,00. 

4. Rīkot zemes nomas tiesību izsoli zemes gabalam Liepupes pagastā Mazcilpas, zemes vienības 

kadastra apz. 6660 009 0598 (0,4317 ha platībā), pielikums Nr.2, iezīmētā teritorija Nr.4; 

4.1. Noteikt 4.punktā minētā zemes gabala nomas maksu gadā –  EUR 28,00. 

5. Rīkot zemes nomas tiesību izsoli zemes gabalam Liepupes pagastā Mālābeles, zemes vienības 

kadastra apz. 6660 009 0595 (8,4538 ha platībā), pielikums Nr.2, iezīmētā teritorija Nr.5: 

5.1. Noteikt 5.punktā minētā zemes gabala nomas maksu gadā –  EUR 448,00. 

6. Rīkot zemes nomas tiesību izsoli zemes gabalam Liepupes pagastā Sīgas, zemes vienības 

kadastra apz. 6660 008 0087 (1,2 ha platībā), pielikums Nr.2, iezīmētā teritorija Nr.6: 

6.1. Noteikt 6.punktā minētā zemes gabala nomas maksu gadā –  EUR 54,00. 

7. Papildus izsolē nosolītai nomas maksai, nomnieks maksā likumā noteikto pievienotās vērtības 

un nekustamā īpašuma nodokli. 

http://www.salacgriva.lv/


 

 

8. Noteikt nomas līguma termiņu - 10 (desmit) gadi. 

9. Apstiprināt izsoles noteikumus saskaņā ar pielikumu Nr.1. 

10. Apstiprināt zemes nomas līguma projektu, saskaņā ar pielikumu Nr.3. 

11. Līgumā iekļaut nosacījumu, ka nomnieks kompensē iznomātājam pieaicinātā sertificētā 

vērtētāja atlīdzības summu par nomas maksas noteikšanu, kas ir EUR 84,70 (astoņdesmit četri 

euro un 70 centi) par katru zemes vienību. 

12. Apstiprināt publicējamo informāciju par nomas objektu, saskaņā ar pielikumu Nr.4. 

13. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības Salacgrīvas administrācijas 

Tehniskās un nekustamo īpašumu apsaimniekošanas nodaļas pašvaldības nekustamo īpašumu 

speciālisti. 

14. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 2.vietniekam. 

15. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

PIELIKUMS Nr.1 

Limbažu novada domes  

_.10.2021. sēdes lēmumam Nr._ 

(protokols Nr.__,__ .§) 
 

Zemes gabalu nomas tiesību izsoles noteikumi 

 

1.Vispārīgie noteikumi 

 1.1. Izsole tiek rīkota saskaņā ar 2021.gada 28.oktobra Limbažu novada domes lēmumu Nr.__ 

(protokols Nr.; .§). 

1.2. Nomas tiesību izsoles mērķis ir noteikt konkrētu zemes gabalu  Liepupes pagastā: 

-  Ābeļdārzs, zemes vienības kadastra apz. 6660 009 0617 (22,4941 ha platībā); 

-  Cilpas, zemes vienības kadastra apz.6660 009 0599 (2,1788 ha platībā); 

- Muižas dārzs, zemes vienības kadastra apz. 6660 009 0616 (0,5190 ha platībā); 

- Mazcilpas, zemes vienības kadastra apz. 6660 009 0598 (0,4317 ha platībā); 

- Mālābeles, zemes vienības kadastra apz. 6660 009 0595 (8,4538 ha platībā); 

- Sīgas, zemes vienības kadastra apz. 6660 008 0087 (1,2 ha platībā) nomnieku, kurš piedāvā 

izdevīgāko finansiālo piedāvājumu nomas tiesību nodibināšanai ar pašvaldību. 

1.3. Nomas tiesību izsoli rīko Salacgrīvas administrācijas pašvaldības īpašumu atsavināšanas 

komisija (turpmāk tekstā - Komisija), ievērojot šos noteikumus. Komisija atbild par izsoles norisi 

un ar to saistīto lēmumu pieņemšanu. 

1.4. Izsole notiek atklāta – mutiska, kurā noteikta nomas maksas vairāksolīšana par 

iznomājamo nekustamo īpašumu. Pretendents, kurš piedāvā augstāko nomas maksu par izsoles 

objektu, tiek atzīts par izsoles uzvarētāju un iegūst  nekustamā īpašuma nomas tiesības uz 10 

(desmit) ar iznomātās zemes izmantošanas veidu - lauksaimniecība. 

 

2. Izsoles objekts un izsoles objekta sākumcena 

2.1. izsoles objekts Nr.1 -   zemes gabals Liepupes pagastā, Ābeļdārzs, zemes vienības 

kadastra apz. 6660 009 0617 (22,4941 ha platībā), turpmāk tekstā  izsoles objekts Nr.1, kas tiek 

izsolīts atklātā mutiskā izsolē ar augšupejošu soli (turpmāk – izsole); 

2.1.1. Izsoles objekta Nr.1 nomas tiesību sākumcena vienam gadam tiek noteikta EUR 

1301,00; 

2.1.2. Izsoles solis izsoles objektam Nr.1 – EUR 50,00. 

 

2.2. Izsoles objekts Nr.2 -  zemes gabals Liepupes pagastā, Cilpas, zemes vienības kadastra 

apz. 6660 009 0599 (2,1788 ha platībā), turpmāk tekstā  izsoles objekts Nr.2, kas tiek izsolīts atklātā 

mutiskā izsolē ar augšupejošu soli (turpmāk – izsole). 

2.2.1. Izsoles objekta Nr.2 nomas tiesību sākumcena vienam gadam tiek noteikta EUR 98,00. 



 

 

2.2.2. Izsoles solis izsoles objektam Nr.2 – EUR 10,00. 

 

2.3. Izsoles objekts Nr.3 - zemes gabals Liepupes pagastā, Muižas dārzs, zemes vienības 

kadastra apz. 6660 009 0616 (0,5190 ha platībā), turpmāk tekstā izsoles objekts Nr.3, kas tiek 

izsolīts atklātā mutiskā izsolē ar augšupejošu soli (turpmāk – izsole). 

2.3.1. Izsoles objekta Nr.3 nomas tiesību sākumcena vienam gadam tiek noteikta EUR 30,00. 

2.3.2. Izsoles solis izsoles objektam Nr.3 – EUR 3,00. 

 

2.4. Izsoles objekts Nr.4 - zemes gabals Liepupes pagastā, Mazcilpas, zemes vienības kadastra 

apz. 6660 009 0598 (0,4317 ha platībā), turpmāk tekstā izsoles objekts Nr.4, kas tiek izsolīts atklātā 

mutiskā izsolē ar augšupejošu soli (turpmāk – izsole). 

2.4.1. Izsoles objekta Nr.4 nomas tiesību sākumcena vienam gadam tiek noteikta EUR 28,00. 

2.4.2. Izsoles solis izsoles objektam Nr.4 – EUR 3,00. 

 

2.5. Izsoles objekts Nr.5 - zemes gabals Liepupes pagastā, Mālābeles, zemes vienības kadastra 

apz. 6660 009 0595 (8,4538 ha platībā), turpmāk tekstā izsoles objekts Nr.5, kas tiek izsolīts atklātā 

mutiskā izsolē ar augšupejošu soli (turpmāk – izsole). 

2.5.1. Izsoles objekta Nr.5 nomas tiesību sākumcena vienam gadam tiek noteikta EUR 

448,00. 

2.5.2. Izsoles solis izsoles objektam Nr.5 – EUR 20,00. 

 

2.6. Izsoles objekts Nr.6 -   zemes gabals Liepupes pagastā, Sīgas, zemes vienības kadastra 

apz. 6660 008 0087 (1,2 ha platībā), turpmāk tekstā  – izsoles objekts Nr.6, kas tiek izsolīts atklātā 

mutiskā izsolē ar augšupejošu soli (turpmāk – izsole); 

2.6.1. Izsoles objekta Nr.6 nomas tiesību sākumcena vienam gadam tiek noteikta EUR 54,00; 

2.6.2. Izsoles solis izsoles objektam Nr.6 – EUR 5,00. 

2.7. Izsoles objekta nosolītajam jākompensē iznomātājam pieaicinātā sertificētā vērtētāja 

atlīdzības summu par nomas maksas noteikšanu, kas ir EUR 84,70 (astoņdesmit četri euro un 70 

centi) par katru izsoles objektu. 

 

3. Izsoles dalībnieki 

3.1. Par izsoles dalībnieku var kļūt jebkura fiziska vai juridiska persona, kura saskaņā ar spēkā 

esošajiem normatīvajiem aktiem un šiem noteikumiem ir tiesīga piedalīties izsolē un iegūt nomas 

tiesības. 

3.2.1. Nosacījumi pretendenta dalībai izsolē: 

3.2.1. nomas tiesību pretendents nav pasludināts par maksātnespējīgu, nav apturēta vai 

pārtraukta tā saimnieciskā darbība, uzsākta tiesvedība par tā bankrotu; 

3.2.2. attiecībā uz nomas tiesību pretendentu nav konstatēti apstākļi, kas noteikti Ministru 

kabineta 2018.gada 19.jūnija  noteikumu Nr.350 „Publiskas personas zemes nomas un apbūves 

tiesības noteikumi” 38. un 39.punktā. 

3.3. Lai piedalītos izsolē nomas tiesību pretendentiem jāsamaksā dalības maksa EUR 10,00  

par katru izsoles objektu uz kuru tas piesakās un nodrošinājuma nauda par izsoles objektu  Nr. 1 un 

Nr.5 - EUR 100,00 apmērā un par izsoles objektu Nr.2; Nr. 3; Nr. 4 un Nr. 6 -  EUR 20,00 apmērā, 

ieskaitot to Salacgrīvas administrācijas  kontā AS SEB banka, kods UNLALV2X, konts LV71 

UNLA 0013 0131 3084 8, ar atzīmi par dalību zemes gabala nomas tiesību izsolē, norādot zemes 

vienības nosaukumu. 

3.4. Izsoles dalībnieki, kuri nav nosolījuši izsoles objektu, desmit dienu laikā pēc izsoles 

iesniedz Salacgrīvas administrācijai iesniegumus par nodrošinājuma naudas atmaksāšanu. 

Nodrošinājuma nauda tiek atmaksāta nedēļas laikā pēc iesnieguma par drošības naudas 

atmaksāšanu saņemšanas. 



 

 

3.5. Izsoles uzvarētājam iemaksātā nodrošinājuma nauda netiek atgriezta, bet tiek ieskaitīta 

ikmēneša nomas maksas maksājumos (maksājumā par nākamā mēneša nomas maksu). 

 

4. Izsoles dalībnieku reģistrācija 

4.1. Izsoles dalībnieku reģistrācija un iepazīšanās ar izsoles noteikumiem notiek katru darba 

dienu līdz 2021.gada 22. novembra plkst. 17.00, Salacgrīvas administrācijā – Salacgrīvā, Smilšu 

ielā 9, tālr. 6 4071986. 

4.2. Reģistrējoties izsolei, fiziskā personai jāiesniedz šādi dokumenti:  

4.2.1. pieteikumu, kurā norāda :  

4.2.1.1. vārdu, uzvārdu, personas kodu, deklarētās dzīvesvietas adresi, un citu adresi, kurā 

persona sasniedzama (ja ir); 

4.2.1.2. nomas tiesību pretendenta pārstāvi, norādot personu identificējošos datus (ja ir); 

4.2.1.3. oficiālo elektronisko adresi, ja ir aktivizēts tās konts, vai elektroniskā pasta adresi (ja 

ir); 

4.2.1.4. nomas objektu, nekustamajam īpašuma nosaukumu, kadastra apzīmējumu un platību; 

4.2.1.5 nomas laikā plānotās darbības nomas objektā, tai skaitā norāda, vai un kāda veida 

saimniecisko darbību ir plānots veikt; 

4.2.2. nomas tiesību pretendenta piekrišanu, ka iznomātājs kā kredītinformācijas lietotājs ir 

tiesīgs pieprasīt un saņemt kredītinformāciju, tai skaitā ziņas par nomas tiesību pretendenta 

kavētajiem maksājumiem un tā kredītreitingu, no iznomātājam pieejamām datubāzēm. 

4.2.3. izsoles nodrošinājuma un dalības maksas iemaksu apliecinošu dokumentu. 

4.3. Reģistrējoties izsolei, Latvijā reģistrēta juridiskā personai jāiesniedz šādi dokumenti: 

4.3.1. pieteikumu, kurā norāda: 

4.3.1.1. nosaukumu (firmu), reģistrācijas numuru un juridisko adresi; 

4.3.1.2. nomas tiesību pretendenta pārstāvi (norādot personu identificējošos datus); 

4.3.1.3. oficiālo elektronisko adresi, ja ir aktivizēts tās konts, vai elektroniskā pasta adresi (ja 

ir); 

4.3.1.4. nomas objektu, nekustamajam īpašumam arī adresi, kadastra numuru un platību; 

4.3.1.5 nomas laikā plānotās darbības nomas objektā, tai skaitā norāda, vai un kāda veida 

saimniecisko darbību ir plānots veikt; 

4.3.2. pilnvaru pārstāvēt juridisko personu izsolē, ja juridisko personu pārstāv pilnvarotā 

persona; 

4.3.2. nomas tiesību pretendenta piekrišanu, ka iznomātājs kā kredītinformācijas lietotājs ir 

tiesīgs pieprasīt un saņemt kredītinformāciju, tai skaitā ziņas par nomas tiesību pretendenta 

kavētajiem maksājumiem un tā kredītreitingu, no iznomātājam pieejamām datubāzēm. 

4.3.3. izsoles nodrošinājuma un dalības maksas iemaksu apliecinošu dokumentu. 

4.4. Reģistrējoties izsolei, nomas tiesību pretendents (juridiskai personai- pārstāvis) uzrāda 

personu apliecinošu dokumentu. 

4.5.Pēc šo noteikumu 4.2., 4.3. apakšpunktos minēto dokumentu iesniegšanas, pretendentam 

tiek izsniegta reģistrācijas apliecība izsolei. 

 

5. Pieteikumu iesniegšana izsolei un tā saturs 

5.1. Šo noteikumu 4.nodaļā minētie dokumenti iesniedzami Salacgrīvas administrācijā ne 

vēlāk kā līdz 2021.gada 22.novembra plkst.17.00.    

5.2. Pieteikumu iesniedz rakstveidā. 

5.3. Pieteikumu paraksta izsoles pretendents vai tā pilnvarotā persona. 

5.4. Visi dokumenti iesniedzami latviešu valodā.  

5.5. Reģistrācijai iesniegtie dokumenti izsoles dalībniekiem netiek atgriezti. 

5.6. Izsoles komisija nodrošina dalībnieku reģistrāciju, iekļaujot atsevišķā reģistrā personas, 

kuras ir izpildījušas visus izsoles dalībniekam izvirzītos priekšnoteikumus.  



 

 

Katram izsoles dalībniekam tiek piešķirts kārtas numurs un izsniegta reģistrācijas apliecība.  

5.7. Ja pieteikumā nav iekļauta šo noteikumu 4.2.punktā vai 4.3. punktā minētā informācija 

un/vai uz nomas tiesību pretendentu attiecas šo noteikumu 3.2.punktā minētie izslēgšanas 

nosacījumi, komisija pieņem lēmumu par nomas tiesību pretendenta izslēgšanu no dalības mutiskā 

izsolē un pieteikumu neizskata. 

5.8. Izsoles komisija ir tiesīga pārbaudīt izsoles dalībnieku sniegtās ziņas. Ja tiek atklāts, ka 

izsoles dalībnieks ir sniedzis nepatiesas ziņas, viņš tiek svītrots no izsoles dalībnieku saraksta un 

tiek atzīta par spēkā neesošu tam izsniegtā reģistrācijas apliecība, tādējādi viņš zaudē tiesības 

piedalīties izsolē, un viņam neatmaksā iemaksāto nodrošinājuma naudu. Par reģistrācijas apliecības 

atzīšanu par spēkā neesošu, ja pretendents ir sniedzis nepatiesas ziņas, pieteicējam tiek paziņots 

rakstveidā. 

5.9. Izsoles dalībnieks, kas ir sniedzis nepatiesas ziņas, netiek pielaists izsolē. 

5.10. Ziņas par reģistrētajiem izsoles dalībniekiem un to skaitu netiek izpaustas līdz pat izsoles 

sākumam. Par ziņu neizpaušanu atbildīga izsoles komisija. 

 

6. Izsoles norise 

6.1. Izsole notiek 2021.gada 23.novembrī plkst.15.00 Salacgrīvas administrācijā, Smilšu 

ielā 9, Salacgrīvā. Ne vēlāk kā līdz 2021. gada 22.novembra plkst.18.00. Izsoles rīkotājam ir 

tiesības vienpusēji mainīt izsoles norises vietu, par to paziņojot reģistrētajiem izsoles dalībniekiem. 

6.2. Izsole notiek pašvaldības īpašumu atsavināšanas komisijas atklātā sēdē, kurā var 

piedalīties jebkurš interesents, netraucējot izsoles gaitu. Izsoles rezultāti tiek apstiprināti Limbažu 

novada domes sēdē un  10 darbdienu laikā pēc izsoles rezultātu apstiprināšanas tiek publicēti 

Salacgrīvas administrācijas mājas lapā www.salacgriva.lv . 

6.3. Pirms izsoles sākuma izsoles dalībnieki vai to pilnvarotās personas izsoles telpā uzrāda 

pasi vai citu personu apliecinošu dokumentu, pilnvarotās personas papildus uzrāda pilnvaru. Izsoles 

dalībnieks (pilnvarotais pārstāvis) paraksta rakstveida apliecinājumu par viņa piekrišanu izsoles 

noteikumiem. Ja izsoles dalībnieks vai tā pilnvarotā persona izsoles telpā nevar uzrādīt personu 

apliecinošu dokumentu (pilnvarotā persona arī pilnvaru), izsoles dalībnieks netiek pielaists dalībai 

izsolei.  

6.4. Izsoli vada un kārtību izsoles laikā nodrošina izsoles vadītājs. 

6.5. Pirms izsoles sākuma izsoles vadītājs pārliecinās par nomas tiesību pretendentu sarakstā 

iekļauto personu ierašanos, pārbauda reģistrācijas lapas. Izsoles vadītājs paziņo par izsoles 

atklāšanu un īsi paskaidro izsoles noteikumus, atbild uz pretendentu jautājumiem, ja tādi ir. 

6.6. Gadījumā, ja kāds no pretendentiem, kurš kādu iemeslu dēļ nav ieradies (nokavējis) uz 

izsoli šo noteikumu 6.1.punktā minētajā vietā un laikā, izsoles komisija nepielaiž viņu izsolei un uz 

atsevišķa izsoles komisijas lēmuma pamata viņam atmaksā samaksāto izsoles nodrošinājumu. Ja uz 

izsoli 15 minūšu laikā pēc izsoles sākuma neierodas neviens no reģistrētajiem dalībniekiem, izsole 

tiek uzskatīta par nenotikušu. 

6.7. Izsoles vadītājs paziņo nomas maksas apmēra sākumcenu, kā arī nosauc izsoles soli 

konkrētam izsoles objektam. 

6.8. Izsoles dalībnieki ar reģistrācijas kartītes starpniecību apliecina savu gatavību 

vairāksolīšanai.  

6.9. Ja uz izsoles objekta nomas tiesībām pretendē tikai viens izsoles dalībnieks, izsoli atzīst 

par notikušu.  Iznomātājs ar nomas tiesību pretendentu slēdz nomas līgumu par nomas maksu, kas 

nav zemāka par izsoles sākumcenu.  

6.10. Ja izsolei piesakās vairāki nomas tiesību pretendenti un neviens nomas tiesību 

pretendents nepārsola izsoles sākumcenu, izsoli atzīst par nenotikušu. 

6.11. Solītāji solīšanas procesā paceļ savu dalībnieka reģistrācijas numuru. Solīšana notiek 

tikai pa vienam izsoles solim. 

http://www.salacgriva.lv/


 

 

6.12. Solīšanas laikā izsoles vadītājs atkārto piedāvāto nomas maksu. Ja neviens no solītājiem 

nepiedāvā augstāku nomas maksu, izsoles vadītājs trīs reizes atkārto pēdējo piedāvāto augstāko 

nomas maksu un fiksē to. Ar to noslēdzas nomas tiesību iegūšanu. 

6.13. Katrs solītājs ar parakstu apstiprina izsoles dalībnieku sarakstā savu pēdējo solīto nomas 

maksas summu. Ja tas netiek izdarīts, viņš tiek svītrots no izsoles dalībnieku saraksta. 

6.14. Izsolei pilnvaroto pārstāvju darbības izsolē ir saistošas izsoles dalībniekiem. Izsoles 

pilnvaroto pārstāvju atsaukšana vai aizstāšana ar citu izsoles pilnvaroto pārstāvi stājas spēkā ar 

brīdi, kad tiek iesniegts attiecīgs pārstāvja atsaukšanas vai aizstāšanas dokuments. 

6.15. Solītājs, kurš piedāvājis visaugstāko nomas maksu, pēc nosolīšanas nekavējoties ar savu 

parakstu apliecina norādītās nomas maksas summas atbilstību nosolītajai nomas maksai izsoles 

dalībnieku sarakstā. Ja tas netiek izdarīts, uzskatāms, ka nosolītājs atteicies no nomas tiesībām, viņš 

tiek svītrots no izsoles dalībnieku saraksta un viņam netiek atgriezta izsoles nodrošinājuma maksa. 

6.16. Izsoles komisija protokolē visu izsoles gaitu. Protokolam kā pielikumu pievieno izsoles 

dalībnieku sarakstu un nosolītās cenas. 

 

7. Nenotikusī izsole 

7.1. Izsole  tiek uzskatīta par nenotikušu: 

7.1.1. ja neviens izsoles dalībnieks nav iesniedzis pieteikumu vai uz izsoli nav ieradies 

neviens izsoles dalībnieks; 

7.1.2.  ja izsolei piesakās vairāki nomas tiesību pretendenti un neviens nomas tiesību 

pretendents nepārsola izsoles sākumcenu; 

7.1.3. ja  izsoles dalībnieks, kurš saskaņā ar šī nolikuma nosacījumiem atzīts par nosolītāju, 

nenoslēdz nomas līgumu noteiktajā termiņā; 

7.1.4. ja izsolāmo objektu - nomas tiesības iegūst persona, kurai nav bijušas tiesības 

piedalīties izsolē. 

 

8. Izsoles rezultātu apstiprināšana 

8.1. Izsoles protokolu 2 (divu) darba dienu laikā pēc izsoles apstiprina izsoles komisija. 

8.2. Sūdzības par izsoles komisijas darbu iesniedzamas Limbažu novada domei  ne vēlāk kā 5 

(piecu) dienu laikā pēc izsoles dienas. Vēlāk iesniegtās sūdzības netiek izskatītas.  

8.3. Izsoles komisija sagatavo un iesniedz apstiprināšanai Limbažu novada domei lēmuma 

projektu par izsoles rezultātu apstiprināšanu.  

8.4. Rīkotās izsoles rezultātus apstiprina Limbažu novada dome kārtējā domes sēdē. 

 

9.Nomas līguma noslēgšana 

9.1. Solītājs, kurš ir nosolījis visaugstāko nomas maksu,  paraksta nomas līgumu vai rakstiski 

paziņo par atteikumu slēgt nomas līgumu ar iznomātāju saskaņotā termiņā, kas nav garāks par 15 

darbdienām no līguma projekta nosūtīšanas dienas vai uzaicinājuma par nomas līguma noslēgšanu 

saņemšanas dienas.  Ja iepriekš minētajā termiņā pretendents nomas līgumu neparaksta un 

neiesniedz attiecīgu atteikumu, uzskatāms, ka pretendents no nomas līguma slēgšanas ir atteicies. 

9.2. Ja nomas tiesību pretendents, kurš nosolījis augstāko nomas maksu, atsakās slēgt nomas 

līgumu, iznomātājs secīgi piedāvā nomas līgumu slēgt tam nomas tiesību pretendentam, kurš 

nosolīja nākamo augstāko nomas maksu, un  10  darbdienu laikā pēc minētā piedāvājuma 

nosūtīšanas publicē informāciju Salacgrīvas mājas lapā www.salacgriva.lv. 

9.3. Nomas tiesību pretendents, kurš nosolījis nākamo augstāko nomas maksu, atbildi uz šo 

noteikumu 9.2.punktā minēto piedāvājumu sniedz 10 darbdienu laikā pēc tā saņemšanas dienas. Ja 

nomas tiesību pretendents piekrīt parakstīt nomas līgumu par paša nosolīto augstāko nomas maksu, 

viņš paraksta nomas līgumu ar iznomātāju saskaņotā saprātīgā termiņā, kas nav garāks par 15 

darbdienām no nomas līguma projekta nosūtīšanas dienas. Ja iepriekš minētajā termiņā nomas 

http://www.salacgriva.lv/


 

 

tiesību pretendents līgumu neparaksta vai neiesniedz attiecīgu atteikumu, ir uzskatāms, ka nomas 

tiesību pretendents no nomas līguma slēgšanas ir atteicies, un rīkojama jauna nomas tiesību izsole. 

 

PIELIKUMS Nr.2 

Limbažu novada domes  

_.10.2021. sēdes lēmumam Nr._ 

(protokols Nr.__,__ .§) 

 

Zemes robežu shēmas 

zemes gabaliem Liepupes pagastā  

(izsoles objekts Nr. 1- Ābeļdārzs, 2- Cilpas, 3- Muižas dārzs, 4- Mazcilpas, 5- Mālābeles) 

    

  
 

 

Zemes robežu shēmas 

Zemes gabalam Sīgas (izsoles objekts Nr. 6) 

 

 



 

 

 
 

 

PIELIKUMS Nr.3 

Limbažu novada domes  

_.10.2021. sēdes lēmumam Nr._ 

(protokols Nr.__,__ .§) 

 

PROJEKTS 

ZEMES NOMAS LĪGUMS Nr. 8.2.1/ _______ 

 

Salacgrīvā, Limbažu novadā                                                                  2021.gada __. ________ 

______, turpmāk tekstā – Iznomātājs, (iznomātāja identificējoša informācija), no vienas 

puses, un 

______________,  turpmāk tekstā – Nomnieks, (nomnieka identificējoša informācija), no 

otras puses, abi kopā un katrs atsevišķi turpmāk saukti Puses/Puse, saskaņā ar Limbažu novada 

domes 2021.gada ___.____ lēmumu Nr. __ (lēmuma nosaukums) noslēdz šo līgumu (turpmāk – 

līgums). 

 

 

I. Līguma priekšmets 

1.1. Iznomātājs nodod un Nomnieks pieņem nomā Iznomātāja īpašumā  esošo zemes gabalu ____ ar 

zemes vienības kadastra apz.______ , _____ ha platībā, turpmāk tekstā - Zemes gabals, saskaņā ar 

zemes robežu shēmu (pielikums Nr. 1), kas ir līguma neatņemama sastāvdaļa.   

1.2. Zemes gabala lietošanas mērķis – _______________. 

1.3. Nomnieks var izmantot Zemes gabalu tikai līguma 1.2. punktā noteiktajam lietošanas mērķim. 

1.4. Iznomātā Zemes gabala robežas Nomniekam dabā ierādītas un zināmas, iznomātā platība ir 

iezīmēta zemes robežu shēmā (pielikums Nr.1). Nomniekam nav pretenzijas pret Zemes gabala 

stāvokli līguma noslēgšanas brīdī, un Nomnieks atsakās no tiesībām tādas celt vēlāk. 

1.5. Nomnieks apņemas patstāvīgi iegūt visus nepieciešamos saskaņojumus, atļaujas un citus 

nepieciešamos dokumentus, lai varētu izmantot Zemes gabalu saskaņā ar līguma 1.2. punktā 

norādīto mērķi. Visas grūtības un izdevumus, kas saistīti ar nepieciešamo saskaņojumu un atļauju 

iegūšanu, kā arī citu dokumentu iegūšanu, Nomnieks uzņemas patstāvīgi un uz sava rēķina. 



 

 

1.6. Ja tiek pieņemti jauni vai grozīti spēkā esošie likumi, Ministru kabineta noteikumi vai citi 

tiesību akti, kuri ietekmē līguma izpildi, Pusēm jāievēro tajos minēto normu nosacījumi, bet, ja 

nepieciešams, Puses nekavējoties izdara attiecīgus grozījumus līgumā. 

 

II. Līguma termiņš 

2.1. Līgums stājas spēkā tā abpusējas parakstīšanas dienā un ir spēkā līdz 20__.gada ___._____.   

2.2. Līguma termiņu var saīsināt, pamatojoties uz Pušu rakstisku vienošanos, kā arī vienpusēji šajā 

līgumā noteiktajos gadījumos. 

 

III. Norēķinu kārtība 

3.1. Nomnieks maksā Iznomātājam Zemes gabala nomas maksu gadā EUR ________ (summa 

vārdiem). Papildus nomas maksai Nomnieks maksā pievienotās vērtības nodokli. 

3.2. Nomniekam jāmaksā Iznomātājam Zemes gabala nomas maksa reizi mēnesī, ne vēlāk kā līdz 

attiecīgā mēneša 15.datumam. Puses vienojas, ka Iznomātājs Nomniekam paredzētos rēķinus nosūta 

uz Nomnieka norādītu e-pasta adresi:  ____________, neizmantojot drošu elektronisko parakstu. 

3.3. Nomas maksa maksājama bankas pārskaitījuma veidā uz AS SEB bankas kontu Nr. LV71 

UNLA 0013 0131 3084 8 vai AS Citadele bankas kontu  LV10PARX0002241210033 vai AS 

Swedbank kontu LV18HABA0551012205203. 

3.4. Nomniekam ir pienākums savlaicīgi saņemt rēķinus un veikt nomas maksājumus. Ja Nomnieks 

nav saņēmis Iznomātāja nosūtīto rēķinu, tas nevar būt par pamatu nomas maksas nemaksāšanai vai 

maksājumu kavēšanai. 

3.5. Nomnieks kompensē Iznomātājam pieaicinātā sertificēta vērtētāja atlīdzības summu par izsoles 

sākuma nomas maksas noteikšanu ir EUR 84,70 (astoņdesmit četri euro un 70 centi) apmērā, 

saskaņā ar Iznomātāja izrakstīto rēķinu. 

3.6. Nekustamā īpašuma nodokli par Zemes gabalu maksā Nomnieks likumā noteiktā kārtībā. 

3.7. Ja maksājumi tiek kavēti, Nomnieks maksā nokavējuma procentus 0,1% apmērā no kavētās 

maksājuma summas par katru nokavējuma dienu, bet ne vairāk kā 10% kavētās maksājuma summas 

un Iznomātājam ir tiesības vērst piedziņu pret Nomnieku. 

3.8. Līgumā noteiktie tekošie maksājumi tiek uzskatīti par apmaksātiem tikai pēc iepriekšējo 

(nokavēto) maksājumu samaksāšanas. 

3.9. Iznomātājam ir tiesības, nosūtot Nomniekam rakstisku paziņojumu vai rēķinu, vienpusēji 

mainīt nomas maksu vai citu saistīto maksājumu apmēru bez grozījumu izdarīšanas līgumā, ja 

izpildās, kaut viens no zemāk minētajiem nosacījumiem: 

3.9.1. ja normatīvie akti paredz citu neapbūvēta zemesgabala nomas maksas aprēķināšanas kārtību. 

Minētajos gadījumos nomas maksas vai citu saistīto maksājumu apmērs tiek mainīts ar dienu, kāda 

noteikta attiecīgajos normatīvajos aktos; 

3.9.2. ja ar normatīvajiem aktiem tiek no jauna ieviesti vai palielināti uz Zemes gabalu attiecināmi 

nodokļi un nodevas vai mainīts ar nodokli apliekamais objekts. Minētajos gadījumos nomas maksas 

vai citu saistīto maksājumu apmērs tiek mainīts ar dienu, kāda noteikta attiecīgajos normatīvajos 

aktos. 

3.10. Iznomātājs vienpusēji pārskata nomas maksas apmēru ne retāk kā Publiskas personas finanšu 

līdzekļu un mantas izšķērdēšanas likumā noteiktajā termiņā un Iznomātājam ir tiesības, nosūtot 

Nomniekam rakstisku paziņojumu vai rēķinu, vienpusēji mainīt nomas maksu vai citu saistīto 

maksājumu apmēru bez grozījumu izdarīšanas līgumā, ja pārskatītā nomas maksa ir augstāka par 

noteikto nomas maksu. Ja nomas maksas noteikšanai pieaicina neatkarīgu vērtētāju un nomas 

maksa tiek palielināta, Nomnieks kompensē Iznomātājam pieaicinātā neatkarīgā vērtētāja atlīdzības 

summu, ja to ir iespējams attiecināt uz konkrētu Nomnieku. 

3.11. Saskaņā ar Līguma 3.9. punkta nosacījumiem pārskatītā un mainītā nomas maksa stājas spēkā 

trīsdesmitajā dienā no dienas, kad attiecīgais paziņojums nosūtīts Nomniekam. 



 

 

3.12. Līguma darbības laikā, pamatojoties uz Nomnieka ierosinājumu, Iznomātājam ir tiesības 

samazināt nomas maksu, ja nekustamā īpašuma tirgus segmentā pastāv nomas objektu pieprasījuma 

un nomas maksu samazinājuma tendence. 

3.13. Punktos 3.9. un 3.10. minētais rēķins vai paziņojums par nomas maksas izmaiņām 

Nomniekam tiek nosūtīta pa pastu ar vienkāršu pastu sūtījumu uz šajā līgumā norādīto Nomnieka 

adresi vai uz Nomnieka juridisko adresi vai uz citu adresi, par kuru Nomnieks rakstveidā informējis 

Iznomātāju. 

3.14. Gadījumā, ja līguma spēkā esamības laikā saskaņā ar Latvijas Republikas normatīvajiem 

aktiem mainās pievienotās vērtības nodokļa (PVN) likme Puses savstarpējos norēķinos piemēro 

jauno PVN likmi ar tās spēkā stāšanās datumu. 

 

IV. Iznomātāja pienākumi un tiesības 

4.1. Iznomātājs apņemas:  

4.1.1. nodot Nomniekam iznomāto Zemes gabalu līguma spēkā stāšanās dienā; 

4.1.2. nepasliktināt Nomniekam Zemes gabala lietošanas tiesību uz visu zemes vienību vai tās daļu. 

4.2. Iznomātājam ir tiesības: 

4.2.1. kontrolēt, vai Zemes gabals tiek izmantots atbilstoši līguma nosacījumiem; 

4.2.2. prasīt Nomniekam nekavējoties novērst tā darbības vai bezdarbības dēļ radīto līguma 

nosacījumu pārkāpumu sekas un atlīdzināt radītos zaudējumus. 

4.3. Iznomātājs neatlīdzina Nomniekam nekādus Nomnieka Zemes gabalā ieguldītos izdevumus (ne 

nepieciešamos, ne derīgos, ne greznuma izdevumus). 

 

V. Nomnieka pienākumi  

5.1. Nomnieks apņemas: 

5.1.1. kā krietns un rūpīgs saimnieks rūpēties par Zemes gabalu, uzturēt to atbilstoši normatīvo aktu 

prasībām; 

5.1.2. nodrošināt, lai Zemes gabalam piegulošā publiskā lietošanā esošā teritorija ir sakopta 

atbilstoši vietējās pašvaldības saistošo noteikumu prasībām par pašvaldības teritoriju un būvju 

uzturēšanu;  

5.1.3. ievērot Zemes gabalu lietošanas tiesību aprobežojumus; 

5.1.4. nodrošināt Zemes gabalu lietošanu atbilstoši līgumā noteiktajam mērķim; 

5.1.5. maksāt noteiktajos termiņos un apmērā nomas maksu un citus šajā līgumā noteiktos 

maksājumus, nekustamā īpašuma nodokli un citus nodokļus un nodevas, kas maksājamas saskaņā ar 

normatīvajos aktos noteikto, un kuri attiecināmi uz iznomāto Zemes gabalu; 

5.1.6. ne vēlāk kā 10 dienu laikā pēc līguma parakstīšanas stāties visās nepieciešamajās 

līgumattiecībās ar attiecīgo pakalpojumu sniedzējiem par iznomātā Zemes gabala uzturēšanu,   kā 

arī par saviem līdzekļiem apmaksāt visus šos pakalpojumus; 

5.1.7. ievērot elektropārvadu, kabeļu, cauruļvadu, meliorācijas sistēmu sakaru līniju un citu 

infrastruktūras objektu aizsardzības un ekspluatācijas noteikumus; 

5.1.8. segt visus izdevumus, kas saistīti ar Zemes gabala uzturēšanu;  

5.1.9. Nomnieks apņemas nepasliktināt Zemes gabala stāvokli un atlīdzināt visus zaudējumus, kas 

radušies Iznomātājam Nomnieka, tā pilnvaroto personu vai darbinieku prettiesiskas rīcības, 

neuzmanības, darbības vai bezdarbības dēļ; 

5.1.10. ievērot ugunsdrošības, darba drošības, vides aizsardzības un citu spēkā esošo normatīvo aktu 

nosacījumus un prasības, uzņemties pilnu atbildību par minēto prasību ievērošanu un atlīdzināt 

Iznomātājam un trešajām personām pilnā apjomā jebkādas izmaksas, saistības vai atbildību, kas var 

rasties jebkādu normatīvo aktu  neievērošanas rezultātā no Nomnieka puses; 

5.1.11. līguma termiņam beidzoties vai līguma pirmstermiņa laušanas gadījumā, Nomnieks apņemas 

līguma izbeigšanās dienā atbrīvot Zemes gabalu un nodot to Iznomātājam, kā arī par saviem 

līdzekļiem sakopt Zemes gabalu atbilstoši sakārtotas vides prasībām, nesaņemot nekādu izdevumu 

(ne nepieciešamo, ne derīgo, ne greznuma izdevumus) atlīdzību no Iznomātāja. 



 

 

5.2. Nomniekam nav tiesību Zemes gabalu nodot apakšnomā.  

 

VI. Līguma grozīšana un strīdu izskatīšanas kārtība 

6.1. Līgumā neregulētajām tiesiskajām attiecībām piemērojami spēkā esošie tiesību akti. 

6.2. Līguma noteikumus var grozīt, Pusēm rakstiski vienojoties, kā arī vienpusēji līgumā noteiktajos 

gadījumos.  

6.3. Domstarpības līguma darbības laikā risina sarunu ceļā. Ja vienošanos nevar panākt, strīds ir 

risināms tiesā tiesību aktos noteiktajā kārtībā. 

 

VII. Līguma izbeigšana 

7.1. Nomnieks ir tiesīgs vienpusēji izbeigt līgumu, par to rakstiski informējot Iznomātāju vienu 

mēnesi iepriekš, ja Nomnieks nepiekrīt atbilstoši līguma 3.10.punktam pārskatītajai nomas maksai. 

Līdz līguma izbeigšanai Nomnieks maksā nomas maksu atbilstoši pārskatītajai nomas maksai. 

7.2. Nomnieks ir tiesīgs vienpusēji izbeigt līgumu, par to rakstiski paziņojot Iznomātājam trīs 

mēnešus iepriekš. Nomnieks var vienpusēji lauzt līgumu tikai tajā gadījumā, ja ir izpildītas visas ar 

šo līgumu uzņemtās saistības, tas ir, veikti visi nepieciešamie nomas maksas un citi maksājumi, kas 

Nomniekam ir pielīgti ar šo līgumu. 

7.3. Iznomātājam ir tiesības, 10 (desmit) darba dienas iepriekš nosūtot Nomniekam attiecīgu 

rakstisku paziņojumu, vienpusēji lauzt nomas līgumu, neatlīdzinot Nomnieka zaudējumus, kas 

saistīti ar līguma pirmstermiņa izbeigšanu, ja izpildās, kaut viens no zemāk minētajiem 

nosacījumiem: 

7.3.1. ja Nomnieks nemaksā Iznomātājam nomas maksu pilnā apmērā līgumā noteiktajā termiņā; 

7.3.2. ja Nomniekam ir bijuši vismaz trīs līgumā noteikto maksājumu termiņu kavējumi, kas kopā 

pārsniedz vienu nomas maksas aprēķina periodu; 

7.3.3. ja Zemes gabals tiek izmantots mērķim, kas nav paredzēts, nododot to nomā; 

7.3.4. ja Nomnieks pārkāpis vai nav izpildījis kādu no šī līguma nosacījumiem un 10 (desmit) dienu 

laikā pēc rakstiska brīdinājuma saņemšanas, nav novērsis minētos pārkāpumus; 

7.3.5. ja Zemes gabals bez Iznomātāja rakstiskas piekrišanas ir nodots apakšnomā; 

7.3.6. ja Nomnieks ir pasludināts par maksātnespējīgu vai uzsākta tā likvidācija vai apturēta tā 

saimnieciskā darbība, izbeigta darbība. 

7.4. Iznomātājam ir tiesības, rakstiski informējot Nomnieku trīs mēnešus iepriekš, vienpusēji lauzt 

nomas līgumu, neatlīdzinot Nomnieka zaudējumus, kas saistīti ar līguma pirmstermiņa izbeigšanu, 

ja Zemes gabals nepieciešams sabiedrības vajadzību nodrošināšanai vai normatīvajos aktos noteikto 

publisko funkciju veikšanai. 

7.5. Punktos 7.3. un 7.4. minētais paziņojums Nomniekam tiek nosūtīts rakstveidā pa pastu kā 

ierakstīts pasta sūtījums uz šajā līgumā norādīto Nomnieka adresi vai Nomnieka juridisko adresi  

vai uz citu adresi, par kuru Nomnieks rakstveidā informējis Iznomātāju. Uzskatāms, ka Nomnieks ir 

saņēmis attiecīgo paziņojumu 7 (septītajā) dienā no dienas, kad paziņojums iesniegts pastā. 

7.6. Ja līgums tiek izbeigts, saskaņā ar 1īguma 7.1. vai 7.2. vai 7.3. vai 7.4.punktā minētajiem 

nosacījumiem vai līguma termiņam beidzoties, Nomniekam ir pienākums par saviem līdzekļiem, 

nesaņemot nekādu izdevumu atlīdzību no Iznomātāja, līguma izbeigšanās dienā atbrīvot Zemes 

gabalu un nodot to Iznomātājam, kā arī par saviem līdzekļiem sakopt Zemes gabalu atbilstoši 

sakārtotas vides prasībām, nesaņemot nekādu izdevumu (ne nepieciešamo, ne derīgo, ne greznuma 

izdevumus) atlīdzību no Iznomātāja. Viss, kas atradīsies uz Zemes gabala pēc līguma izbeigšanas, 

šajā punktā noteiktajā kārtībā, tiks uzskatīts par bezsaimnieka mantu, kuru Iznomātājs tiesīgs 

izmantot pēc saviem ieskatiem vai novākt. 

7.7. Ja pēc nomas attiecību izbeigšanās Nomnieka vainas dēļ Zemes gabals netiek nodots 

Iznomātājam saskaņā ar līguma 7.6. punkta nosacījumiem, bijušajam Nomniekam ir pienākums 

maksāt Iznomātājam līgumsodu EUR 500 apmērā par līgumsaistību neizpildi, kā arī segt 

Iznomātājam visus zaudējumus, kas radušies saistībā ar līgumsaistību neizpildi, un izdevumus, kas 

saistīti ar Zemes gabala sakārtošanu un atbrīvošanu. Nomniekam jāsedz Iznomātāja izdevumi, kā arī 



 

 

jāsamaksā līgumsods ne vēlāk kā trīs darba dienu laikā pēc atbilstoša rēķina saņemšanas no 

Iznomātāja. Šajā punktā minētais rēķins tiek nosūtīts pa pastu kā vienkāršs pasta sūtījums uz šajā 

līgumā  norādīto Nomnieka adresi vai Nomnieka juridisko adresi vai uz citu adresi, par kuru 

Nomnieks rakstveidā informējis Iznomātāju. Uzskatāms, ka Nomnieks ir saņēmis attiecīgo rēķinu 8 

(astotajā) dienā no dienas, kad dokuments Iznomātājs dokumentu reģistrējis kā nosūtāmo 

dokumentu. 

                                             

VIII. Nobeiguma nosacījumi 

8.1. Līgums sagatavots un parakstīts divos oriģināleksemplāros ar vienādu juridisku spēku. Pa 

vienam eksemplāram izsniegts katrai Pusei.  

8.2. Iznomātājs neatlīdzina Nomniekam nekādus izdevumus (ne nepieciešamo, ne derīgo, ne 

greznuma izdevumus) par Zemes gabalā veiktajiem ieguldījumiem.  

8.3. Visi paziņojumi un cita veida korespondence iesniedzama otrai Pusei personiski pret parakstu 

vai nosūtāma vēstulē pa pastu uz šajā līgumā norādīto adresi vai uz juridisko adresi vai citu adresi, 

par kuru puse rakstveidā informējusi otru pusi, un līguma 3.2.punktā noteiktajā gadījumā - uz šajā 

līgumā norādīto Nomnieka e-pasta adresi. 

8.4. Uzskatāms, ka Nomnieks  ir saņēmis attiecīgo dokumentu 8 (astotajā) dienā no dienas, kad 

dokuments reģistrēts kā nosūtāmais dokuments, ja dokuments tiek sūtīts pa pastu kā vienkāršs pasta 

sūtījums, un 7 (septītajā) dienā no dienas, kad paziņojums iesniegts pastā, ja dokuments tiek sūtīts 

pa pastu kā ierakstīts pasta sūtījums. Uzskatāms, ka Nomnieks  ir saņēmis attiecīgo rēķinu  

(paziņojumu) otrajā darba dienā pēc tā nosūtīšanas, ja dokuments tiek sūtīts pa elektronisko pastu.  

8.5. Ja kāda no Pusēm maina savu adresi vai citus šajā līgumā norādītos rekvizītus, tad tās 

pienākums ir trīs dienu laikā šajā līgumā noteiktajā kārtībā nogādāt otrai Pusei paziņojumu par 

rekvizītu maiņu. 

8.6. Līgums ir saistošs abām līgumslēdzēja pusēm, kā arī līgumslēdzēju pušu tiesību un saistību 

pārņēmējiem. 

8.7. Puses nav atbildīgas par līgumsaistību neizpildi un neizpildes dēļ radītajiem zaudējumiem, ja 

tas noticis nepārvaramas varas apstākļu (piemēram, dabas stihija, ugunsgrēks, militāras akcijas) dēļ. 

Minēto apstākļu esību apliecina kompetenta institūcija. Par līgumsaistību  

izpildes neiespējamību minēto apstākļu dēļ viena Puse rakstiski informē otru 3 dienu laikā pēc šo 

apstākļu iestāšanās un ja nepieciešams, vienojas par turpmāku līguma izpildes kārtību vai 

izbeigšanu. 

 

IX. Pušu rekvizīti un paraksti 

IZNOMĀTĀJS:      NOMNIEKS:                                                      

 

___________________________  

 

 _______________  

2021.gada ____. ____________                  2021.gada ___. ______________ 

 

 

PIELIKUMS Nr.4 

Limbažu novada domes  

_.10.2021. sēdes lēmumam Nr._ 

(protokols Nr.__,__ .§) 

 

Publicējamā informācija par nomas objektiem - 

zemes vienībām Liepupes pagastā  

 



 

 

1. Izsoles objekts Nr.1 – zemes gabals Liepupes pagastā, Ābeļdārzs, zemes vienības kadastra apz. 

6660 009 0617 (22,4941 ha platībā) – izsoles objekts Nr.1, kas tiek izsolīts atklātā mutiskā izsolē ar 

augšupejošu soli (turpmāk – izsole); 

1.1. Izsoles objekta Nr.1 nomas tiesību sākumcena vienam gadam tiek noteikta EUR 1301,00; 

1.2. Izsoles solis izsoles objektam Nr.3 – EUR 50,00. 

 

2. Izsoles objekts Nr.2 -   zemes gabals Liepupes pagastā Cilpas, zemes vienības kadastra apz.6660 

009 0599 (2,1788 ha platībā), turpmāk tekstā  izsoles objekts Nr.2, kas tiek izsolīts atklātā mutiskā 

izsolē ar augšupejošu soli (turpmāk – izsole). 

2.1. Izsoles objekta Nr.2 nomas tiesību sākumcena vienam gadam tiek noteikta EUR 98,00. 

2.2. Izsoles solis izsoles objektam Nr.2 – EUR 10,00. 

 

3. Izsoles objekts Nr.3 -   zemes gabals Liepupes pagastā, Muižas dārzs, zemes vienības kadastra 

apz. 6660 009 0616 (0,5190 ha platībā), turpmāk– izsoles objekts Nr.3, kas tiek izsolīts atklātā 

mutiskā izsolē ar augšupejošu soli (turpmāk – izsole). 

3.1. Izsoles objekta Nr.3 nomas tiesību sākumcena vienam gadam tiek noteikta EUR 30,00. 

3.2. Izsoles solis izsoles objektam Nr.1 – EUR 3,00. 

 

4.  Izsoles objekts Nr.4 -   zemes gabals Liepupes pagastā Mazcilpas, zemes vienības kadastra apz. 

6660 009 0598 (0,4317 ha platībā), turpmāk tekstā izsoles objekts Nr.4, kas tiek izsolīts atklātā 

mutiskā izsolē ar augšupejošu soli (turpmāk – izsole). 

4.1. Izsoles objekta Nr.4 nomas tiesību sākumcena vienam gadam tiek noteikta EUR 28,00. 

4.2. Izsoles solis izsoles objektam Nr.4 – EUR 3,00. 

 

5. Izsoles objekts Nr.5 -   zemes gabals Liepupes pagastā Mālābeles, zemes vienības kadastra apz. 

6660 009 0595 (8,4538 ha platībā) – izsoles objekts Nr.5, kas tiek izsolīts atklātā mutiskā izsolē ar 

augšupejošu soli (turpmāk – izsole); 

5.1. Izsoles objekta Nr.5 nomas tiesību sākumcena vienam gadam tiek noteikta EUR 448,00; 

5.2. Izsoles solis izsoles objektam Nr.5 – EUR 20,00. 

 

6. Izsoles objekts Nr.6 – zemes gabals Liepupes pagastā, Sīgas, zemes vienības kadastra apz. 6660 

008 0087 (1,2 ha platībā) – izsoles objekts Nr.6, kas tiek izsolīts atklātā mutiskā izsolē ar 

augšupejošu soli (turpmāk – izsole); 

6.1. Izsoles objekta Nr.6 nomas tiesību sākumcena vienam gadam tiek noteikta EUR 54,00; 

6.2. Izsoles solis izsoles objektam Nr.6 – EUR 5,00. 

 

7. Nomas objektu izmantošanas mērķis – lauksaimniecība. 

8. Nomas termiņš – 10 (desmit) gadi. 

9. Izsoles veids – pirmā zemes nomas tiesību atklāta mutiska izsole ar augšupejošu soli. 

10. Nomas tiesību pretendentu pieteikšanās termiņš - līdz 2021.gada 22.novembra plkst.17.00. 

Pieteikumi un dokumenti iesniedzami Salacgrīvas administrācijā, ne vēlāk kā līdz 2021.gada 

22.novembra plkst.17.00. Pēc izsoles noteikumos minēto dokumentu iesniegšanas, pretendentam 

tiek izsniegta reģistrācijas apliecība izsolei. 

11. Izsole notiks 2021.gada 23.novembrī plkst.15.00 Salacgrīvas administrācijas telpās, Smilšu ielā 

9. Izsoles rīkotājam ir tiesības vienpusēji mainīt izsoles norises vietu, par to paziņojot reģistrētajiem 

izsoles dalībniekiem ne vēlāk kā līdz 2021.gada 22.novembra plkst. 18.00. 

12. Izsoles norises kārtība, saskaņā ar izsoles noteikumu punktu 6.nodaļu (izsoles noteikumi 

pieejami Salacgrīvas administrācijas  mājas lapā www.salacgriva.lv). 

13. Nomas līguma projekts pielikumā.  

14. Izsoles objektu var apskatīt, saskaņojot izsoles objekta apskates laiku pa tālruni 29453653.  

 



 

 

 

70.§ 

Par bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujas izdošanu 

Ziņo Ineta Cīrule 

 

Limbažu novada pašvaldības dome (turpmāk – Dome), izskatījusi SIA “KARJERU 

TEHNIKAS NOMA”, reģ. Nr. 44103082232, 2021.gada 27.septembra iesniegumu “Iesniegums 

bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujas saņemšanai” (reģ. Nr. 3.16.2/323) (turpmāk - 

Iesniegums), konstatē sekojošo.  

Bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujas izdošanas kārtību un saturu nosaka likums 

“Par zemes dzīlēm”, Ministru kabineta 2011.gada 6.septembra noteikumi Nr.696 „Zemes dzīļu 

izmantošanas licenču un bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauju izsniegšanas kārtība, kā 

arī publiskas personas zemes iznomāšanas kārtība zemes dzīļu izmantošanai” (turpmāk - Ministru 

kabineta noteikumi Nr.696) un Ministru kabineta 2012.gada 21.augusta noteikumi Nr.570 “Derīgo 

izrakteņu ieguves kārtība” (turpmāk - Ministru kabineta noteikumi Nr.570). 

Ministru kabineta 2006.gada 19.decembra noteikumi Nr.1055 “Noteikumi par valsts nodevu 

par zemes dzīļu izmantošanas licenci, bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauju un atradnes 

pasi” nosaka valsts nodevas apmēru un maksāšanas kārtību par zemes dzīļu izmantošanas licenci, 

bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauju un derīgo izrakteņu atradnes pasi. 

SIA “KARJERU TEHNIKAS NOMA” ir iesniegusi Domē Iesniegumu ar lūgumu izsniegt 

bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauju smilts ieguvei nekustamajā īpašumā “Ielejas”, 

Salacgrīvas pag., Limbažu nov., kadastra Nr. 6672 004 0468, ietilpstošajā zemes vienībā ar kadastra 

apzīmējumu 6672 004 0468. Iesniegumam ir pievienoti Derīgo izrakteņu ieguves limits, Derīgo 

izrakteņu atradnes pase, un Valsts vides dienesta Vidzemes reģionālās vides pārvaldes tehniskie 

noteikumi Nr. V121TN0382 atbilstoši Ministru kabineta noteikumu Nr.696  26.un 27.punktos 

noteiktajam. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, ir nepieciešams pieņemt lēmumu par bieži sastopamo derīgo 

izrakteņu ieguves atļaujas izdošanu. 

Iepazinusies ar 20.10.2021. Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu un 20.10.2021. 

Finanšu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma “Par zemes dzīlēm” 4.pantu, 9.pantu, 

Ministru kabineta 2011.gada 6.septembra noteikumiem Nr.696 “Zemes dzīļu izmantošanas licenču 

un bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauju izsniegšanas kārtība, kā arī publiskas personas 

zemes iznomāšanas kārtība zemes dzīļu izmantošanai”, Ministru kabineta 2012.gada 21.augusta 

noteikumiem Nr.570 “Derīgo izrakteņu ieguves kārtība”, atklāti balsojot: PAR – 

___________________, PRET – ___________________, ATTURAS – ___________________, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Izdot SIA “KARJERU TEHNIKAS NOMA”, reģ. Nr. 44103082232, bieži sastopamo derīgo 

izrakteņu ieguves atļauju Nr.2/2021 smilts ieguvei nekustamajā īpašumā “Ielejas”, Salacgrīvas 

pag., Limbažu nov., kadastra Nr. 6672 004 0468, ietilpstošajā zemes vienībā ar kadastra 

apzīmējumu 6672 004 0468 (pielikums Nr.1), atļauja derīga līdz 2046.gada 15.jūlijam. 

2. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības Salacgrīvas administrācijas 

Salacgrīvas būvvaldes vadītāju – galveno arhitekti.  

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 2.vietniekam.  

 

Bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauja 

Nr. 2/2021 
 

  

 Izsniegta:   Sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “KARJERU TEHNIKAS NOMA”,  



 

 

reģ. Nr. 44103082232  

 (komersanta firma un reģistrācijas numurs vai  

fiziskās personas vārds, uzvārds, personas kods) 
  

  “IELEJAS” 
(atradnes nosaukums) 

  

“Ielejas”, Salacgrīvas pag., Limbažu nov., zemes vienība 6672 004 0468 

 
(atradnes administratīvā piederība un adrese (ja iespējams)) 

  

Smilts ieguve 
(derīgo izrakteņu veids) 

  
Atļauja izsniegta 2021.gada 4.novembrī 

un ir derīga līdz 2046.gada 15.jūlijam 

 

Pielikumā:  
 

Nr. 

p.k. 
Pielikuma nosaukums Lpp. skaits 

1. Zemes dzīļu izmantošanas nosacījumi  1 
2. Karte vai plāns, kurā attēlo atradnes robežu, atļaujas adresāta īpašumā vai 

nomā esošo zemesgabalu robežas, atļaujas laukuma robežu ar robežpunktiem; 

tabula ar robežpunktu koordinātām LKS-92 TM sistēmā 

1 

3. Derīgo izrakteņu ieguves limits 2 

 

Atļaujas pielikumi ir tās neatņemama sastāvdaļa.  

 
Limbažu novada domes 

priekšsēdētājs 

  

Dagnis Straubergs 
  (vārds, uzvārds, paraksts*) 

  

Z.v.* 
 

Piezīme. * Dokumenta rekvizītus "paraksts" un "zīmoga vieta" ("Z.v.") neaizpilda, ja elektroniskais dokuments 

ir sagatavots atbilstoši normatīvajiem aktiem par elektronisko dokumentu noformēšanu. 

 

Pielikums Nr.1 

Bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujai Nr.2/2021 

 

ZEMES DZĪĻU IZMANTOŠANAS NOSACĪJUMI 

 

1. Maksimālais ieguves limits atļaujas darbības laikā atradnes “Ielejas” licences laukumā ir 

smilts 233,56 tūkst.m3, N kategorijas krājumi. 

2. Atlikt dabā licences laukuma robežpunktus un saglabāt tos visā atļaujas darbības laikā. 

3. Atradnes izstrāde jāveic, ievērojot Latvijas Republikas likumu, likuma “Par zemes dzīlēm” 

un citu normatīvo aktu, kas reglamentē atradnes teritorijas un tajā esošo objektu 

izmantošanu un aizsardzību, prasību ievērošanu. 

4. Atradnes izstrādes robežas nedrīkst pārsniegt izpētīto derīgo izrakteņu krājuma aprēķina 

robežas. 

5. Derīgo izrakteņu ieguvi veikt saskaņā ar normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā izstrādātu un 

saskaņotu derīgo izrakteņu ieguves projektu. 

6. Veicot ieguvi, nepiesārņot augsni ar ekoloģiski bīstamām vielām (eļļa un citi naftas 

produkti). 



 

 

7. Veikt iegūto derīgo izrakteņu daudzuma uzskaiti (m3), datus ierakstot derīgo izrakteņu 

ieguves uzskaites žurnālā, vai ceturkšņa beigās mērniecībā sertificētai personai topogrāfiski 

uzmērot platību, par ko sastādīt derīgo izrakteņu ieguves apjoma aprēķina aktu. 

8. Veicot saimniecisko darbību karjerā, ievērot Valsts vides dienesta Vidzemes  reģionālās 

vides pārvaldes Tehnisko noteikumu Nr.VI21TN0382 prasības. 

9. Ne vēlāk kā gadu pēc derīgo izrakteņu ieguves pabeigšanas, izrakteņu ieguves vietu 

rekultivēt saskaņā ar derīgo izrakteņu ieguves projektu. 

10. Bez speciālas izpētes un atļaujas karjerā aizliegts ierīkot atkritumu izgāztuvi.   

11. Uzturēt kārtībā ceļus un iebrauktuves, pa kuriem notiek iegūto izrakteņu transports. 

 

 

Limbažu novada domes 

priekšsēdētājs         Dagnis Straubergs 

 

Pielikums Nr.2 

Bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujai Nr.2/2021 

 

 



 

 

 



 

 

 

Pielikums Nr.3 

Bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujai Nr.2/2021 

 

 
 



 

 

 

 
 

 



 

 

71.§ 

Par finansējuma piešķiršanu projekta izstrādei un autoruzraudzībai PII piebūvei Sporta ielā 

4, Staicelē, Alojas novadā atcelšanu 

Ziņo Jana Mošura 

 

2021. gada 22. jūnijā Alojas novada dome ir pieņēmusi lēmumu Nr.289, protokols Nr. 11 

10# “Par finansējuma piešķiršanu projekta izstrādei un autoruzraudzībai PII piebūvei Sporta ielā 4, 

Staicelē, Alojas novadā”. Ņemot vērā, ka Alojas administrācijai nav finanšu līdzekļi minētā 

projekta uzsākšanai un realizācijai nepieciešams atcelt Alojas novada domes 2021. gada 22. jūnijā 

pieņemto lēmumu Nr. 289 “Par finansējuma piešķiršanu projekta izstrādei un autoruzraudzībai PII 

piebūvei Sporta ielā 4, Staicelē, Alojas novadā”. 

Iepazinusies ar 20.10.2021. Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu un 20.10.2021. 

Finanšu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12. pantu, 14.panta 

otrās daļas 3.punktu, 42. pantu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 30.pantu, atklāti balsojot: 

PAR – ___________________, PRET – ___________________, ATTURAS – 

___________________, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atcelt 2021. gada 22. jūnijā pieņemto lēmumu Nr. 289 “Par finansējuma piešķiršanu projekta 

izstrādei un autoruzraudzībai PII piebūvei Sporta ielā 4, Staicelē, Alojas novadā”. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 3.vietniekam.  

 

 

72.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu ,,Par koku ciršanu ārpus meža Limbažu 

novada administratīvajā teritorijā” apstiprināšanu 

Ziņo G. Meļķe-Kažoka 

 

Likuma par pašvaldībām 14. panta trešajā daļā noteikts, ka pašvaldība savu funkciju izpildes 

nodrošināšanai likumā noteiktajos gadījumos izdod saistošus noteikumus. 

Saskaņā ar Likuma par pašvaldībām 43. panta pirmās daļas 13. punktu, pašvaldības dome ir 

tiesīga izdot saistošos noteikumus par citiem likumos un Ministru kabineta noteikumos 

paredzētajiem jautājumiem.  

Meža likuma 8. panta otrajā daļā noteikts, ka vietējā pašvaldība savos saistošajos 

noteikumos par koku ciršanu ārpus meža pilsētas un ciema teritorijā nosaka zaudējumu atlīdzību par 

dabas daudzveidības samazināšanu, kā arī šo zaudējumu aprēķināšanas un atlīdzināšanas kārtību. 

Ministru kabineta 2012. gada 2. maija noteikumu Nr. 309 „Noteikumi par koku ciršanu 

ārpus meža” 22. punktā noteikts, ka pašvaldības dome izdod saistošos noteikumus par koku ciršanu 

ārpus meža, nosakot koku ciršanas izvērtēšanas kārtību un publiskās apspriešanas procedūras 

kārtību, kā arī sabiedrībai nozīmīgus gadījumus, kad rīko publisko apspriešanu. 

Pamatojoties uz iepriekš minēto, pašvaldībai ir tiesības izstrādāt saistošos noteikumus, kas 

nosaka kārtību, kādā ar pašvaldību saskaņojama koku ciršana ārpus meža Limbažu novada 

administratīvajā teritorijā, koku ciršanas publiskās apspriešanas kārtību un gadījumus, kad rīko 

publisko apspriešanu, zaudējumu atlīdzības aprēķināšanas kārtību par dabas daudzveidības 

samazināšanu, kā arī kārtību, kāda jāievēro Limbažu novada administratīvajā teritorijā, paredzot 

administratīvo atbildību par saistošo noteikumu neievērošanu. 

Iepazinusies ar 20.10.2021. Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu un 20.10.2021. 

Finanšu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14. panta trešo daļu,  

21. panta pirmās daļas 16. punktu, 41. panta pirmās daļas 1. punktu, 43. panta pirmās daļas 13. 

punktu, Meža likuma 8. panta otro daļu, Ministru kabineta 2012. gada 2. maija noteikumu Nr. 309 

„Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža” 22. punktu, atklāti balsojot: PAR – 



 

 

___________________, PRET – ___________________, ATTURAS – ___________________, 

Limbažu novada dome NOLEMJ:  

 

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.___ „Par koku ciršanu ārpus 

meža Limbažu novada administratīvajā teritorijā” projektu (pielikumā). 

2. Pieņemt zināšanai Limbažu novada domes saistošo noteikumu Nr.___ „Par koku ciršanu ārpus 

meža Limbažu novada administratīvajā teritorijā” paskaidrojuma rakstu (pielikumā).  

3. Saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas 

rakstveidā un elektroniskā veidā nosūtīt atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai. 

4. Saistošos noteikumus pēc atzinuma saņemšanas no Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas vai gadījumā, ja atzinumu pašvaldība no VARAM mēneša laikā nav saņēmusi, 

publicēt pašvaldības informatīvajā izdevumā „Limbažu Novada Ziņas”, pašvaldības mājaslapās 

internetā www.limbazi.lv; www.salacgriva.lv; www.aloja.lv un nodrošināt saistošo noteikumu 

pieejamību Limbažu novada pašvaldības Limbažu novada Centrālās administrācijas, 

Salacgrīvas administrācijas un Alojas administrācijas ēkās un visās pilsētu un pagastu pārvaldēs.  

5. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas Limbažu novada 

pašvaldības informatīvajā izdevumā „Limbažu Novada Ziņas”. 

6. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības Centrālās administrācijas 

Juridisko nodaļu.  

7. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

PASKAIDROJUMA RAKSTS 

Limbažu novada pašvaldības domes 2021.gada __.oktobra saistošajiem noteikumiem  

Nr.__ “Par koku ciršanu ārpus meža Limbažu novada administratīvajā teritorijā” 

 

Paskaidrojuma raksta sadaļas Norādāmā informācija 

1. Īss projekta satura izklāsts Atbilstoši Meža likuma 8.panta pirmo un otro daļu, 

Ministru kabineta 2012.gada 2.maija noteikumu 

Nr.309 „Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža” 

22.punktu. 

2. Projekta nepieciešamības pamatojums Saistošie noteikumi nepieciešami saskaņā ar 

2012.gada 2.maija noteikumiem Nr.309 „Noteikumi 

par koku ciršanu ārpus meža” 22.punktu, lai noteiktu 

koku ciršanu ārpus meža nosacījumus un 

administratīvo atbildību. 

Nepieciešamība noteikt vienotu kārtību, kāda jāievēro 

Limbažu novada administratīvā teritorijā. 

3. Informācija par plānoto projekta ietekmi 

uz pašvaldības budžetu 

Nav attiecināms. 

4. Informācija par plānoto projekta ietekmi 

uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības 

teritorijā 

Saistošie noteikumi ir saistoši jebkurai fiziskajai un 

juridiskajai personai. 

5. Informācija par administratīvajām 

procedūrām 

Saistošo noteikumu izpildi nodrošinās Limbažu 

novada dome. Saistošie noteikumi paredz, ka 

noteikumu izpildi kontrolē Limbažu novada 

Pašvaldības policija. Administratīvā pārkāpuma 



 

 

procesu līdz administratīvā pārkāpuma lietas 

izskatīšanai veic Limbažu novada Pašvaldības 

policijas amatpersonas. Administratīvā pārkāpuma 

lietu izskata Limbažu novada pašvaldības 

Administratīvā komisija. 

6. Informācija par konsultācijām ar 

privātpersonām 

Saistošo noteikumu izstrādes procesā konsultācijas ar 

privātpersonām netika veiktas. 

 

Limbažu novada pašvaldības 

Domes priekšsēdētājs                                                                                            D. Straubergs 

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

Limbažos 

 

2021. gada__. ________                                                                                             Nr. __ 

 

APSTIPRINĀTI 

ar Limbažu novada domes 

__.__.2021. sēdes lēmumu Nr. __ 

(protokols Nr. __, __.§) 

Par koku ciršanu ārpus meža 

Limbažu novada administratīvajā teritorijā 

 
Izdoti saskaņā ar  

Meža likuma 8. panta pirmo un otro daļu, 

Ministru kabineta 2012. gada 2. maija noteikumu Nr. 309  

„Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža” 22. punktu  

 

I. Vispārīgie jautājumi 

 

1. Saistošie noteikumi (turpmāk tekstā – Noteikumi) nosaka kārtību, kādā ar Limbažu novada 

pašvaldību saskaņojama koku ciršana ārpus meža Limbažu novada administratīvajā teritorijā, 

koku ciršanas publiskās apspriešanas kārtību un gadījumus, kad rīko publisko apspriešanu, kā 

arī zaudējumu atlīdzības aprēķināšanas kārtību par dabas daudzveidības samazināšanu. 

2. Noteikumi ir saistoši visām fiziskajām un juridiskajām personām, kuras Limbažu novada 

pašvaldības administratīvajā teritorijā veic koku ciršanu ārpus meža neatkarīgi no tā, vai 

īpašums ir vai nav reģistrēts Nekustamā īpašuma valsts kadastra reģistrā vai zemesgrāmatā. 

3. Zemes īpašnieks vai tiesiskais valdītājs kokus ārpus meža savā īpašumā vai valdījumā esošajā 

teritorijā cērt, ievērojot Ministru kabineta 2012. gada 2. maija noteikumus Nr. 309 „Noteikumi 

par koku ciršanu ārpus meža”. 

 

II. Koku ciršanas noteikumi 

 

4. Iesniegumu par koku ciršanu ir tiesīgs iesniegt attiecīgās zemes īpašnieks vai tiesiskais valdītājs, 

vai to pilnvarotās personas (turpmāk tekstā – Persona), kurš vēlas veikt koka ciršanu ārpus 

meža. 

5. Iesniegumus par koku ciršanu ārpus meža Limbažu novada administratīvajā teritorijā izskata un 

lēmumus pieņem Limbažu novada domes izveidota komisija (turpmāk tekstā – Institūcija). 



 

 

Institūcija nepieciešamības gadījumā koka ciršanas ārpus meža izvērtēšanai ir tiesīga pieaicināt 

atbilstošas nozares ekspertu. 

6. Persona iesniedz Limbažu novada pašvaldībā rakstveida iesniegumu (pielikumā), kuram 

pievieno zemesgabala robežu plāna kopiju ar norādītu ciršanai paredzētā koka atrašanās vietu. 

Daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas dzīvokļu īpašnieku iesniegumam papildus jāpievieno 

daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas dzīvokļu īpašnieku kopsapulces lēmuma par koka ciršanu 

kopija. 

7. Institūcija pirms lēmuma par koka ciršanu pieņemšanas veic koka apsekošanu dabā un izvērtē 

iesnieguma pamatotību un koku ciršanas atbilstību normatīvajiem aktiem. 

8. Institūcijas izsniegtā koku ciršanas atļauja (turpmāk tekstā – Atļauja) ir derīga vienu gadu no tās 

izsniegšanas brīža. 

9. Institūcijas lēmums par atļauju koku ciršanai ārpus meža vai motivēts atteikums ir apstrīdams 

Limbažu novada domē. Limbažu novada domes lēmums ir pārsūdzams Administratīvā procesa 

likuma noteiktajā kārtībā. 

 

III. Koku ciršanas publiskā apspriešana 

 

10. Koku ciršanas publiskās apspriešanas procedūru rīko, ja koku ciršana paredzēta Limbažu 

novada administratīvajā teritorijā esošas pilsētas vai ciema teritorijā ārpus meža un plānots 

izcirst kokus publiskajos objektos, izņemot gadījumus, kad paredzēta nokaltušu un bojātu koku 

ciršana. 

11. Koku ciršanas publiskās apspriešanas organizēšanu ierosina Institūcija. 

12. Koku ciršanas publiskās apspriešanas norisi nodrošina Limbažu novada pašvaldības Sabiedrisko 

attiecību nodaļa. 

13. Paziņojumu par koku ciršanas publisko apspriešanu izvieto uz informācijas stenda Limbažu 

novada pašvaldības administrācijas un pagastu pārvalžu ēkās un ievieto pašvaldības mājaslapā 

internetā www.limbazi.lv. 

14. Koku ciršanas publiskās apspriešanas sākuma datumu norāda publikācijas paziņojumā. 

Publiskās apspriešanas ilgums nedrīkst būt mazāks par 10 darba dienām. 

15. Koku ciršanas publiskās apspriešanas rezultātiem ir konsultatīvs raksturs. Lēmumu par Atļaujas 

izsniegšanu vai par atteikumu izsniegt Atļauju, ņemot vērā koku ciršanas publiskajā apspriešanā 

izteiktos viedokļus, pieņem Institūcija. 

 

IV. Zaudējumu aprēķināšanas un atlīdzināšanas kārtība 

 

16. Personai jāatlīdzina zaudējumi par dabas daudzveidības samazinājumu saistībā ar koku ciršanu 

pilsētas vai ciemu teritorijās Limbažu novada administratīvajā teritorijā (turpmāk tekstā – 

Zaudējumu atlīdzība), ko aprēķina pēc formulas: 

Z = KD x Ks x KI x KA x KV x PK, kur 

Z  –  Zaudējumu atlīdzības vērtība (euro), 

KD –  koka caurmēra koeficents, kas vienāds ar attiecīgā koka caurmēru centimetros 1,3 m 

augstumā no sakņu kakla (cm), 

Ks  –  koka sugas koeficients, ko nosaka atkarībā no koka sugas, 

KI  –  koka ciršanas iemesla koeficients, 

KA  –  apdzīvotas vietas koeficients, 

KV –  koka atrašanās vietas koeficients, 

PK –  pašvaldības koeficients – 0,5. 

17. Noteikumos ietvertie koeficienti noteikti saskaņā ar Ministru kabineta 2012. gada 2. maija 

noteikumu Nr. 309 „Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža” 3. pielikumu. 

18. Zaudējumu atlīdzība saskaņā ar izrakstīto rēķinu jāiemaksā Limbažu novada pašvaldības 

pamatbudžeta kontā. 



 

 

 

V. Atbildība par Noteikumu neievērošanu 

 

19. Kontroli par koku izciršanas ārpus meža kārtības ievērošanu veic Limbažu novada pašvaldības 

policija.  

20. Administratīvā pārkāpuma procesu par Noteikumu pārkāpumu līdz administratīvā pārkāpuma 

lietas izskatīšanai veic Limbažu novada pašvaldības policija. Administratīvā pārkāpuma lietu 

izskata Limbažu novada pašvaldības Administratīvā komisija.  

 

VI. Noslēguma jautājumi 

 

21. Noteikumi stājās spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas laikrakstā „Limbažu Novada 

Ziņas”. 

22. Ar Noteikumu spēkā stāšanās dienu spēku zaudē: 

22.1. Alojas novada domes 2012. gada 27. decembra saistošie noteikumi Nr. 14 ,,Saistošie 

noteikumi par koku ciršanu ārpus meža Alojas novada pašvaldības administratīvajā 

teritorijā”; 

22.2. Limbažu novada domes 2013. gada 24. janvāra saistošie noteikumi Nr. 4 ,,Par koku 

ciršanu ārpus meža Limbažu novada administratīvajā teritorijā”; 

22.3. Salacgrīvas novada domes 2013. gada 20. februāra saistošie noteikumi Nr. 3 ,,Saistošie 

noteikumi par koku ciršanu ārpus meža Salacgrīvas novadā”. 

 

 

Limbažu novada pašvaldības 

Domes priekšsēdētājs                                                                                       D. Straubergs 

 



 

PIELIKUMS  

Limbažu novada pašvaldības 

__.10.2021. saistošajiem noteikumiem  Nr.___ 

„Par koku ciršanu ārpus meža Limbažu  

novada administratīvajā teritorijā”  

 

IESNIEGUMS 

Koku ciršanai ārpus meža 

Limbažu novada administratīvajā teritorijā 

 

Īpašnieks vai tiesiskais valdītājs: 

Vārds, uzvārds /Juridiskas personas nosaukums________________________________________ 

Personas kods/Reģistrācijas Nr. ________________ Kontakttālrunis, e-pasts ________________ 

Adrese, pasta indekss_____________________________________________________________ 

Pilnvarotā persona: 

Vārds, Uzvārds___________________________________ Personas kods__________________ 

Adrese, pasta indekss_________________ Kontakttālrunis, e-pasts _______________________ 

Pilnvaras Nr._______ Izdošanas datums__________ Izdevēja iestāde______________________ 

Īpašuma, kurā paredzēta koku ciršana, adrese: 

______________________________________________________________________________ 

Koku ciršanas 

pamatojums:___________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________ 

 

Zemes vienības 

kadastra 

apzīmējums 

Koku suga(s) 

Stumbra 

diametrs 

1,3 m/h (cm) 

Skaits 

(gab.) 

Izcērtamā 

platība 

(m2) 

Aptuvenā 

izcērtamā 

krāja 

(m3) 

1 2 3 4 5 6 

      

      

      

      

      

      

1; 2; 5; 6 aili aizpilda ja plānotā ciršana ir ārpus ciema vai pilsētas teritorijas un izcērtamo koku 

skaits pārsniedz 20 gab. 

1; 2; 3; 4 aili aizpilda visos gadījumos ja plānots nocirst līdz 20 kokiem vai koku ciršana plānota 

pilsētas, ciemu teritorijās. 

Pievienoti dokumenti (uzrādot oriģinālus): 

1. Zemes grāmatas apliecības kopija. 

2. Zemes robežu plāna kopija. 

3. Pilnvarotai personai pilnvaras kopija. 

 

Ārpus meža augošo koku ciršanas atļaujas vienu eksemplāru saņēmu: 

 

_______.gada_____.______________  ______________________________ (______________)  

 (vārds, uzvārds)  (paraksts)  

 

 

 



 

 

73.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu “Mājas (istabas) dzīvnieku reģistrācijas, 

uzskaites, turēšanas un izķeršanas kārtība Limbažu novadā” apstiprināšanu 

Ziņo Gunita Meļke-Kažoka 

 

Likuma “Par pašvaldībām” (turpmāk – Likums) 14. panta trešā daļa nosaka, ka pašvaldība 

savu funkciju izpildes nodrošināšanai likumā noteiktajos gadījumos izdod saistošus noteikumus. 

Saskaņā ar Likuma 43. panta pirmās daļas 10. punktu, dome ir tiesīga izdot saistošus 

noteikumus par mājdzīvnieku uzturēšanu.  

Ministru kabineta 21.06.2011. noteikumu Nr. 491 “Mājas (istabas) dzīvnieku reģistrācijas 

kārtība” 6. punktā noteikts, ka mājas (istabas) dzīvnieku tā īpašnieks vai turētājs, ja īpašnieks to 

pilnvarojis, reģistrē datubāzē vienā no šādiem veidiem: pie praktizējoša veterinārārsta, vietējā 

pašvaldībā, Lauksaimniecības datu centrā vai izmantojot valsts pārvaldes pakalpojumu portālā 

www.latvija.lv vai datu centra tīmekļvietnē pieejamo e-pakalpojumu. Minēto noteikumu 11. punktā 

noteikts, ka vietējā pašvaldība saskaņā ar tās saistošajiem noteikumiem var reģistrēt datubāzē mājas 

(istabas) dzīvniekus, kam implantēta mikroshēma. 

Dzīvnieku aizsardzības likuma 8. panta trešajā daļā noteikts, ka saskaņā ar pašvaldības 

saistošajiem noteikumiem un normatīvajiem aktiem, kas reglamentē dzīvnieku labturības jomu, 

vietējā pašvaldība organizē klaiņojošu vai bezpalīdzīgā stāvoklī nonākušu dzīvnieku izķeršanu un, 

ja nepieciešams, nogalināšanu. 

Dzīvnieku aizsardzības likuma 8. panta ceturtajā daļā noteikts, ka saskaņā ar pašvaldības 

saistošajiem noteikumiem vietējā pašvaldība var atļaut pilsētā vai lauku apdzīvotā vietā dzīvojamo 

māju tuvumā turēt sterilizētu bezsaimnieka kaķi, ja tiek nodrošināta tā labturība un apzīmēšana.  

Saskaņā ar Ministru kabineta 04.04.2006. noteikumu Nr. 266 ,,Labturības prasības mājas 

(istabas) dzīvnieku turēšanai, tirdzniecībai un demonstrēšanai publiskās izstādēs, kā arī suņu 

apmācībai” 13. punktu vietējās pašvaldības var noteikt vietas pilsētās un ciemos ārpus norobežotās 

teritorijas, kur saskaņā ar vietējo pašvaldību saistošajiem noteikumiem ir aizliegts atrasties sunim. 

Pamatojoties uz iepriekš minēto, pašvaldībai ir tiesības izstrādāt saistošos noteikumus, kas 

nosaka mājas (istabas) dzīvnieku reģistrācijas, uzskaites,  turēšanas un klaiņojošo dzīvnieku 

izķeršanas kārtību, kāda jāievēro Limbažu novada administratīvajā teritorijā, paredzot 

administratīvo atbildību par šo noteikumu neievērošanu. 

Iepazinusies ar 20.10.2021. Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu un 20.10.2021. 

Finanšu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14. panta trešo daļu,  

21.panta pirmās daļas 16.punktu, 41.panta pirmās daļas 1.punktu, 43.panta pirmās daļas 10.punktu., 

“Dzīvnieku aizsardzības likums” 8. panta trešo daļu, Ministru kabineta 04.04.2006. noteikumu 

Nr.266 “Labturības prasības mājas (istabas) dzīvnieku turēšanai, tirdzniecībai un demonstrēšanai 

publiskās izstādēs, kā arī suņu apmācībai” 13. punktu, Ministru kabineta 21.06.2011. noteikumu 

Nr.491 “Mājas (istabas) dzīvnieku reģistrācijas kārtība” 6.2. apakšpunktu un 11. punktu, atklāti 

balsojot: PAR – ___________________, PRET – ___________________, ATTURAS – 

___________________, Limbažu novada dome NOLEMJ:  

 

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.___ „Mājas (istabas) dzīvnieku 

reģistrācijas, uzskaites, turēšanas un izķeršanas kārtība Limbažu novadā” projektu (pielikumā). 

2. Pieņemt zināšanai Limbažu novada domes saistošo noteikumu Nr.___ „Mājas (istabas) 

dzīvnieku reģistrācijas, uzskaites, turēšanas un izķeršanas kārtība Limbažu novadā” 

paskaidrojuma rakstu (pielikumā).  

3. Saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas 

rakstveidā un elektroniskā veidā nosūtīt atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai. 

4. Saistošos noteikumus pēc atzinuma saņemšanas no Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas vai gadījumā, ja atzinumu pašvaldība no VARAM mēneša laikā nav saņēmusi, 

publicēt pašvaldības informatīvajā izdevumā „Limbažu Novada Ziņas”, pašvaldības mājaslapās 



 

 

internetā www.limbazi.lv; www.salacgriva.lv; www.aloja.lv un nodrošināt saistošo noteikumu 

pieejamību Limbažu novada pašvaldības Limbažu novada Centrālās administrācijas, 

Salacgrīvas administrācijas un Alojas administrācijas ēkās un visās pilsētu un pagastu pārvaldēs.  

5. Saistošie noteikumi stājas spēkā ar 2022. gada 1. janvāri. 

6. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības Centrālās administrācijas 

Juridisko nodaļu.  

7. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

PASKAIDROJUMA RAKSTS 

Limbažu novada domes 2021.gada __.oktobra saistošajiem noteikumiem Nr.__ “Mājas 

(istabas) dzīvnieku reģistrācijas, uzskaites, turēšanas un izķeršanas kārtība Limbažu novadā” 

 

Paskaidrojuma raksta sadaļas Norādāmā informācija 

1. Īss projekta satura izklāsts Atbilstoši likuma "Par pašvaldībām" 43. panta pirmās 

daļas 10. punktam pašvaldība tiesīga izdot saistošos 

noteikumus par dzīvnieku uzturēšanu. 

Likuma "Par pašvaldībām" 43. panta trešā daļa 

nosaka, ka dome var pieņemt saistošos noteikumus, 

arī lai nodrošinātu pašvaldības autonomo funkciju un 

brīvprātīgo iniciatīvu izpildi. 

Saistošo noteikumu mērķis ir nodrošināt   vienotu 

mājas dzīvnieku reģistrācijas, turēšanas, kā arī 

klaiņojošo vai bezpalīdzīgā stāvoklī nonākušo 

dzīvnieku izķeršanas kārtību Limbažu novada 

administratīvajā teritorijā. 

 

2. Projekta nepieciešamības pamatojums Nepieciešamība noteikt vienotas prasības mājas 

dzīvnieku reģistrācijai, turēšanai, kā arī klaiņojošo vai 

bezpalīdzīgā stāvoklī nonākušo dzīvnieku izķeršanai 

Limbažu novadā administratīvā teritorijā. 

3. Informācija par plānoto projekta ietekmi 

uz pašvaldības budžetu 

Administratīvā sloga palielinājums vērtējams kā 

nebūtisks. 

4. Informācija par plānoto projekta ietekmi 

uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības 

teritorijā 

Noteikumi šo jomu neskar. 

5. Informācija par administratīvajām 

procedūrām 

Kontrolēt saistošo noteikumu izpildi un veikt 

administratīvā pārkāpuma procesu atbilstoši 

normatīvajos aktos noteiktajai kompetencei var 

Limbažu novada pašvaldības policijas amatpersonas. 

Par saistošo noteikumu piemērošanu persona var 

vērsties Limbažu novada pašvaldībā. 

6. Informācija par konsultācijām ar 

privātpersonām 

Saistošo noteikumu izstrādes procesā konsultācijas ar 

privātpersonām netika veiktas. 

 

Limbažu novada pašvaldības 

https://likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam
https://likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam#p43
https://likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam
https://likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam#p43


 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                                       D. Straubergs 

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

Limbažos 

 

2021.gada _.oktobrī          Nr._ 

 

APSTIPRINĀTI 

ar Limbažu novada domes 

__.__.2021. sēdes lēmumu Nr. __ 

(protokols Nr. __, __.§) 

 

Mājas (istabas) dzīvnieku reģistrācijas, uzskaites, turēšanas un 

izķeršanas kārtība Limbažu novadā 

 
Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām”  

43.panta pirmās daļas 10.punktu,  

Dzīvnieku aizsardzības likuma 8.panta trešo un ceturto daļu,  

Ministru kabineta 2011.gada 21.jūnija noteikumu Nr.491 

,,Mājas (istabas) dzīvnieku reģistrācijas kārtība” 11. punktu,   

Ministru kabineta 2006.gada 4.aprīļa noteikumu Nr.266  

„Labturības prasības mājas (istabas) dzīvnieku turēšanai,  

tirdzniecībai un demonstrēšanai publiskās izstādēs,  

kā arī suņa apmācībai” 13.punktu 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

 

1. Saistošie noteikumi (turpmāk – Noteikumi) nosaka prasības mājas (istabas) dzīvnieku 

reģistrācijai, uzskaitei, turēšanai, kā arī nosaka mājas (istabas) dzīvnieku īpašnieka un turētāja 

tiesības un pienākumus, un klaiņojošo dzīvnieku izķeršanas kārtību Limbažu novada 

administratīvajā teritorijā. 

2. Noteikumu prasību ievērošanu savas kompetences ietvaros uzrauga un kontrolē Limbažu 

novada pašvaldības policija. 

3. Noteikumu mērķis ir nodrošināt veselīgu un tīru vidi Limbažu novada administratīvajā 

teritorijā, lai mājas (istabas) dzīvnieku turēšana neradītu draudus cilvēkiem un dzīvniekiem, 

nodrošinātu to reģistrāciju un samazinātu mājas (istabas) dzīvnieku radīto traumu skaitu, kā arī 

novērstu dzīvnieku klaiņošanu. 

4. Noteikumu izpratnē zaļā zona ir Limbažu novada pilsētas un ciema teritorijā, uz pašvaldības 

vai valsts zemes, kā arī privātā īpašuma zemes, ja īpašnieks pieļauj to publisku lietošanu, visas 

ar augiem apaudzētas un koptas platības, kas ietver parkus, dārzus, košumdārzus, skvērus, 

bulvārus, alejas, kapsētas, nogāžu nostiprinājumus, kā arī daudzdzīvokļu māju pagalmu zālienus 

u.c., kā arī šim nolūkam paredzētas platības. Zaļajā zonā var būt koki, krūmi, vīteņaugi, puķu 

stādījumi, zālieni, ceļi, ūdenstilpnes, takas un laukumi ar dārza mēbelēm un ierīcēm, kā arī 

celtnes apstādījumu apkopei u.c. elementi. 

 

II. Mājas (istabas) dzīvnieku turēšanas kārtība 

 

5. Mājas (istabas) dzīvnieku īpašnieks un turētājs nodrošina mājas (istabas) dzīvnieku turēšanu 

atbilstoši normatīvo aktu prasībām. 

6. Mājas (istabas) dzīvnieku īpašniekam un turētājam ir pienākums:  

6.1. nekavējoties ziņot Limbažu novada pašvaldības policijai par suņa pazušanu;  



 

 

6.2. pēc Limbažu novada pašvaldības policijas amatpersonas pieprasījuma uzrādīt suni, to 

nofiksējot, lai varētu droši un netraucēti ar datu nolasīšanas ierīci veikt elektroniskās 

identifikācijas sistēmā (mikroshēmā) iekļauto datu iegūšanu; 

6.3. vedot pastaigā suni, līdzi ņemt maisiņu suņa ekskrementu savākšanai un pēc pieprasījuma 

to uzrādīt Pašvaldības policijas amatpersonai; 

6.4. reģistrēt mājas (istabas) dzīvnieku vienotajā mājas (istabas) dzīvnieku datubāzē atbilstoši 

Ministru kabineta 2011. gada 21. jūnija noteikumu Nr. 491 "Mājas (istabas) dzīvnieku 

reģistrācijas kārtība" prasībām; 

6.5. nepieļaut, ka dzīvnieki rada netīrību daudzdzīvokļu dzīvojamo māju koplietošanas telpās un 

sabiedrisko ēku telpās, kā arī publiskās vietās Limbažu novada administratīvajā teritorijā. 

7. Personām, kas baro mājas (istabas) dzīvnieku publiskā vietā, jānodrošina barošanas vietas 

sakopšana. 

8. Bezsaimnieka kaķus atļauts izmitināt dzīvojamo māju koplietošanas telpās un tai pieguļošā 

teritorijā, ja atbilstoši īpašnieku noteiktajai kārtībai ir saņemta tās nekustamā īpašuma 

koplietošanas telpu daļas vai attiecīgās zemes vienības, kurā paredzēts kaķus izmitināt, 

īpašnieku rakstiska atļauja un noteikta persona, kas atbildīga par normatīvo aktu ievērošanu 

attiecībā uz bezsaimnieka Mājas dzīvnieku turēšanu un labturību, nodrošinot šādu dzīvnieku 

sterilizāciju un vakcināciju pret trakumsērgu, kā arī par dzīvnieku nekontrolētu vairošanos. 

9. Ja dzīvojamās mājas īpašnieki pieļauj savā īpašumā/kopīpašumā un pieguļošajā teritorijā 

bezsaimnieka mājas (istabas) dzīvnieku turēšanu, tie ir atbildīgi par normatīvo aktu ievērošanu 

attiecībā uz labturību un sadarbojas ar pašvaldību, lai veicinātu šādu dzīvnieku sterilizāciju un 

vakcināciju. 

10. Pilsētās un ciemos ārpus norobežotās teritorijas, aizliegts laikā no plkst. 7.00 līdz plkst. 23.00 

vest pastaigā suni bez pavadas zaļajā zonā, izņemot speciāli šim nolūkam ierīkotas un 

norobežotas teritorijas. 

11. Aizliegta suņa atrašanās, izņemot gadījumus, kad tas ir saistīts ar dzīvnieka demonstrēšanu ar 

pašvaldību saskaņotos pasākumos:  

11.1. bērnu rotaļu laukumos; 

11.2. pirmsskolas izglītības iestāžu un skolu teritorijās; 

11.3. stadionos un sporta laukumos; 

11.4. vietās, kurā uzstādītas speciālas zīmes (piktogrammas) vai aizliegums noteikts citos 

normatīvajos aktos; 

 

III. Klaiņojošo vai bezpalīdzīgā stāvoklī nonākušo mājas dzīvnieku izķeršana 

 

12. Dzīvnieki, kuri palikuši bez pajumtes un īpašnieka (turētāja) aprūpes vai uzraudzības (izņemot 

savvaļas dzīvnieki), uzskatāmi par klaiņojošiem. Par klaiņojošu dzīvnieku nav uzskatāms 

sterilizēts un atbilstoši apzīmēts (kakla siksna vai kupēts auss galiņš) kaķis, kas uzturas pilsētas 

vai lauku apdzīvotā vietā dzīvojamo māju tuvumā. 

13. Klaiņojošie dzīvnieki tiek izķerti un ievietoti patversmē Latvijas Republikā spēkā esošajos 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā, un to izķeršanu organizē Limbažu novada pašvaldības 

policija. 

14. Lēmumu par izķeramo dzīvnieku secību pieņem klaiņojošo dzīvnieku ķērājs, izvērtējot 

bīstamības pakāpi. 

15. Persona, piesakot izsaukumu Limbažu novada pašvaldības policijai, sniedz visu viņa rīcībā 

esošo informāciju par dzīvnieka atrašanās vietu, izskatu, uzvedību. 

16. Nekavējoties izķerami bezpalīdzīgā stāvoklī nonākuši dzīvnieki vai tādi dzīvnieki, kas rada 

draudus cilvēku drošībai. 

17. Dzīvnieka īpašniekam vai turētājam, saņemot dzīvnieku patversmē, ir jāuzrāda dzīvnieka 

reģistrācijas dokuments un vakcinācijas apliecība, un jāsedz visus izdevumus, kas saistīti ar 

dzīvnieka noķeršanu, transportēšanu, izmitināšanu un aprūpi. 



 

 

18. Izdevumus, kas saistīti ar dzīvnieka noķeršanu, izmitināšanu un aprūpi dzīvnieka īpašniekam 

nosaka atbilstoši patversmes cenrādim. 

 

IV. Noteikumu izpildes kontrole un administratīvā atbildība par Noteikumu neievērošanu 

 

19. Administratīvā pārkāpuma procesu par noteikumu pārkāpumiem pilngadīgām fiziskām 

personām un juridiskām personām veic Limbažu novada pašvaldības iestāde "Limbažu novada 

pašvaldības policija". Administratīvā pārkāpuma procesu nepilngadīgām fiziskām personām līdz 

administratīvā pārkāpuma lietas izskatīšanai veic Limbažu novada pašvaldības iestāde 

"Limbažu novada pašvaldības policija", bet administratīvā pārkāpuma lietu izskata Limbažu 

novada domes Administratīvā komisija. 

20. Par Noteikumu 6., 7., 10. un 11. punktā noteikto prasību neievērošanu piemēro fiziskajām un 

juridiskajām personām brīdinājumu vai naudas sodu no divām līdz četrdesmit naudas soda 

vienībām. 

 

V. Noslēguma jautājums 

 

21. Ar Noteikumu spēkā stāšanos brīdi, atzīt par spēku zaudējušiem Limbažu novada domes 

2019. gada 28. marta saistošos noteikumus Nr.15 “Par mājas (istabas) dzīvnieku reģistrācijas, 

uzskaites, turēšanas un izķeršanas kārtību Limbažu novadā”, Salacgrīvas novada domes 2014. 

gada 21. maija saistošos noteikumus Nr.5 “Par mājas (istabas) dzīvnieku reģistrācijas, uzskaites, 

turēšanas un izķeršanas kārtību Salacgrīvas novadā”. 

 

 

Limbažu novada pašvaldības 

Domes priekšsēdētājs                                                                                       D. Straubergs 

 

 

74.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības Vēlēšanu komisiju un komisijas locekļu kandidātu 

pieteikšanu  

Ziņo D. Straubergs 

 

Saskaņā ar Pašvaldības vēlēšanu komisiju un vēlēšanu iecirkņu komisiju likuma 1. panta 

pirmo daļu Saeimas vēlēšanu, Eiropas Parlamenta vēlēšanu, tautas nobalsošanas, kā arī pašvaldības 

(turpmāk – dome) vēlēšanu sagatavošanai katrā valstspilsētas pašvaldībā un novada pašvaldībā no 

vēlētājiem tiek izveidota attiecīgi valstspilsētas pašvaldības vēlēšanu komisija un novada 

pašvaldības vēlēšanu komisija (turpmāk – vēlēšanu komisija) 7–15 locekļu sastāvā. Vēlēšanu 

komisijas locekļu skaitu nosaka attiecīgā dome.  

Limbažu novada, Salacgrīvas novada un Alojas novada pašvaldības pieņēmušas lēmumu 

,,Par jaunizveidojamā Limbažu novada (ko veidos apvienojot Limbažu novada, Salacgrīvas novada 

un Alojas novada pašvaldības) vēlēšanu komisijas locekļu skaitu un pieteikšanas termiņu”, nosakot, 

ka jaunizveidojamā Limbažu novada pašvaldības vēlēšanu komisija izveidojama septiņu locekļu 

sastāvā. 

Saskaņā ar Pašvaldības vēlēšanu komisiju un vēlēšanu iecirkņu komisiju likuma 5. panta 

pirmo daļu novada pašvaldības vēlēšanu komisijas priekšsēdētāju un pārējos novada pašvaldības 

vēlēšanu komisijas locekļus ievēlē attiecīgās pašvaldības dome triju mēnešu laikā pēc domes 

ievēlēšanas vai viena mēneša laikā pēc domes izveidošanas. 

 Pašvaldības vēlēšanu komisiju un vēlēšanu iecirkņu komisiju likuma 3. panta otrajā daļā 

noteikts, ka vēlēšanu komisiju darbība domes vēlēšanu sagatavošanā un sarīkošanā tiek finansēta no 

attiecīgās pašvaldības budžeta. Ņemot vērā minēto, plānojot novada pašvaldības vēlēšanu komisijas 



 

 

darbu, domei jālemj arī par nepieciešamo finansējuma apmēru novada pašvaldības vēlēšanu 

komisijas atalgojumam. 

Minētā likuma 9. pantā noteikts, ka vēlēšanu komisijas locekļu kandidātu pieteikšanas 

termiņu nosaka attiecīgā dome. Valstspilsētas pašvaldības dome attiecīgu paziņojumu publicē 

oficiālajā izdevumā ,,Latvijas Vēstnesis”, bet novada dome to izliek redzamā vietā pie domes un 

pilsētas vai pagasta pārvaldes ēkām. 

Iepazinusies ar 20.10.2021. Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu un 20.10.2021. 

Finanšu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma ,,Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 

25. punktu, 21. panta pirmās daļas 27. punktu, Pašvaldības vēlēšanu komisiju un vēlēšanu iecirkņu 

komisiju likuma 1. panta pirmo daļu, 3. panta otro daļu, 5. panta pirmo daļu, 7., 8. un 9. pantu, 

atklāti balsojot: PAR – ___________________, PRET – ___________________, ATTURAS – 

___________________, Limbažu novada dome NOLEMJ:  

 

1. Noteikt Limbažu novada pašvaldības Vēlēšanu komisijas locekļu skaitu – 7. 

2. Noteikt Limbažu novada pašvaldības Vēlēšanu komisijas locekļu kandidātu pieteikšanas 

termiņu no 2021. gada 29. oktobra līdz 2021. gada 12. novembrim (parasti pieteikšanās termiņš 

ir 1 mēnesis). 

3. Limbažu novada pašvaldības Vēlēšanu komisijas locekļu kandidātu pieteikšana veicama šī 

lēmuma 2. punktā noteiktajā termiņā šādi: 

3.1. pieteikumu iesniedzot personīgi Limbažu novada pašvaldībā Rīgas ielā 16, Limbažos, 

Limbažu novadā, LV-4001; 

3.2. pieteikumu nosūtot pa pastu uz Limbažu novada pašvaldību, juridiskā adrese: Rīgas iela 

16, Limbaži, Limbažu novads, LV-4001; 

3.3. pieteikumu, ja tas tiek parakstīts ar drošu elektronisko parakstu, nosūtot uz Limbažu 

novada pašvaldības e-pasta adresi: pasts@limbazi.lv.   

4. Paziņojumu par Limbažu novada pašvaldības Vēlēšanu komisijas locekļu kandidātu 

pieteikšanas termiņu izlikt redzamā vietā pie Limbažu novada domes, Ainažu pilsētas, Alojas 

pilsētas, Salacgrīvas pilsētas, Staiceles pilsētas un pagastu pārvalžu ēkām. 

5. Noteikt Limbažu novada pašvaldības Vēlēšanu komisijai šādas darba stundas tarifa likmes: 

1. Limbažu novada pašvaldības Vēlēšanu komisijas priekšsēdētājam – 5,50 euro; 

2. Limbažu novada pašvaldības Vēlēšanu komisijas sekretāram – 5,20 euro; 

3. Limbažu novada pašvaldības Vēlēšanu komisijas loceklim – 3,30 euro. 

Pielikums 

 
LIMBAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS VĒLĒŠANU KOMISIJAS  

LOCEKĻA KANDIDĀTA PIETEIKUMS 

Vārds Uzvārds 

Personas kods Izglītība Latviešu valodas prasmes 

Izglītība Pilsonība E-pasta adrese 

Dzīvesvietas adrese Tālruņa numuri 
Mājas 

Darbavieta Mobilais 

Profesija (nodarbošanās)  

Datora Prasmes 

Microsoft WORD □                   Microsoft EXCEL □                  Interneta lietošana □            E-pasta lietošana □ 

 

Ziņas par piedalīšanos vēlēšanu un tautas nobalsošanu sagatavošanā un rīkošanā agrāk (skaits) 

Priekšsēdētājs __        Sekretārs __       Komisijas loceklis __      Līgumdarbinieks __       Nav pieredzes __ 



 

 
 

Ziņas par piedalīšanos vēlēšanu un tautas nobalsošanu sagatavošanā un rīkošanā agrāk (skaits) 
Eiropas Parlamenta vēlēšanas ___       Pašvaldību vēlēšanas ___    Tautas nobalsošana ___      Saeimas vēlēšanas ___ 

 

Vēlēšanu komisijas locekļa kandidāta paziņojums 
Es paziņoju, ka: 
1) atbilstu Pašvaldības vēlēšanu komisiju un vēlēšanu iecirkņu komisiju likuma 6.panta prasībām; 

2) esmu iepazinies ar Vēlētāju reģistra likumu un Pašvaldības vēlēšanu komisiju un vēlēšanu iecirkņu komisiju likumu, un 

piekrītu savas kandidatūras pieteikšanai; 

3) piekrītu savu personas datu apstrādei, kas veicamas saskaņā ar likumiem un Centrālās vēlēšanu komisijas instrukcijām; 

4) ievēlēšanas gadījumā vēlēšanu komisijas locekļa pienākumus pildīšu saskaņā ar likumiem, Centrālās vēlēšanu 

komisijas instrukcijām, lēmumiem un rīkojumiem. 

 
_____._____.2021.      paraksts _________________ 
 
 
_____________________ par Limbažu novada pašvaldības Vēlēšanu komisijas  locekļa kandidātu izvirza /piesaka:  
    /kandidāta vārds, uzvārds/ 

□ Reģistrēta politiskā partija / partiju apvienība: _____________________________________________________ * 

(pielikumā pievienojams izraksts no tās centrālās pastāvīgi funkcionējošās vadības institūcijas lēmuma) 

□ Limbažu novada domes deputāts: ______________________________________________________________ * 
(vārds, uzvārds, paraksts) 

* politiskā partija/partiju apvienība vai domes deputāts var izvirzīt ne vairāk kā 7 kandidātus 

□ šāda vēlētāju grupa  (balsstiesīgie Latvijas pilsoņi) :   

Nr. 
p.k. 

Vārds, uzvārds Personas kods Adrese Paraksts 

1.     

2.     

3.     

4.     

5.     

6.     

7.     

8.     

9.     

10.     

 

 

75.§ 

Par papildus finansējuma piešķiršanu Ievu ielas, posmā no Jaunatnes ielas līdz Jūras ielai, 

Limbažos, Limbažu novadā, pārbūves būvdarbiem  

Ziņo A. Blumers 

 

Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora vietnieks A.Blumers informē, ka Ievu ielas, 

posmā no Jaunatnes ielas līdz Jūras ielai, Limbažos, Limbažu novadā, pārbūves būvdarbi tuvojas 

noslēgumam. Būvdarbu gaitā ir radušies papildus iekļaujamie darbi par 29 889,24 EUR, kā arī ir 



 

 

nepieciešams papildus finansējums 14 400,50 EUR par 2020. gadā piešķirto, bet neapgūto 

aizņēmuma daļu (tehnoloģiskas pārtraukums). Pašvaldības finansējums, saskaņā ar 2020. gada 27. 

augusta domes lēmumu "Par pašvaldības finansējuma piešķiršanu Ievu ielas, posmā no Jaunatnes 

līdz Jūras ielai, Limbažos, Limbažu novadā, pārbūvei" (protokols Nr.19, 49.§), -  565 790,85 EUR, 

aizņēmums no Valsts kases 442 724,50 EUR. Kopējās projekta izmaksas, iekļaujot papildus darbus, 

– 1 052 805,09 EUR. 

Iepazinusies ar 20.10.2021. Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu un 20.10.2021. 

Finanšu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 

12.pantu, 15.panta pirmās daļas 2.punktu, Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldību budžetiem” 

30.pantu, atklāti balsojot: PAR – ___________________, PRET – ___________________, 

ATTURAS – ___________________, Limbažu novada dome NOLEMJ:  

 

1. Piešķirt papildus finansējumu 44 289,74 EUR (četrdesmit četri tūkstoši divi simti astoņdesmit 

deviņi eiro, 74 eiro centi) apmērā Ievu ielas, posmā no Jaunatnes ielas līdz Jūras ielai, 

Limbažos, Limbažu novadā, pārbūves būvdarbiem no Limbažu novada pašvaldības Centrālās 

administrācijas 2021. gada pamatbudžeta nesadalītā atlikuma, palielinot projekta 2021. gada 

budžetu. 

2. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora vietnieku A. 

Blumeru. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A. Ārgalim. 

 

 

76.§ 

Par vienotas Limbažu novada pašvaldības Dzimtsarakstu nodaļas izveidi un tās nolikuma 

apstiprināšanu 

Ziņo A. Ārgalis 

 

Saskaņā ar Civilstāvokļa aktu reģistrācijas likuma 10.panta pirmo un otro daļu dzimtsarakstu 

nodaļu izveido pašvaldība. Dzimtsarakstu nodaļas darbības teritorija ir attiecīgās republikas pilsētas 

(valstspilsētas) vai novada administratīvā teritorija, izņemot šā panta otrajā daļā minētos gadījumus. 

Pēc saskaņošanas ar Tieslietu ministru pašvaldība savā administratīvajā teritorijā var izveidot 

vairākas dzimtsarakstu nodaļas vai arī vairākas pašvaldības var izveidot kopīgu dzimtsarakstu 

nodaļu. Šādos gadījumos nosakāma katras dzimtsarakstu nodaļas darbības teritorija. 

Ņemot vērā Limbažu novada pašvaldības lielumu, infrastruktūru, iedzīvotāju skaitu un 

blīvumu un citus aspektus, veidojama viena dzimtsarakstu nodaļa. Dzimtsarakstu nodaļai ir viens 

vadītājs un trīs vadītāja vietnieki (Limbažos, Salacgrīvā, Alojā). Dzimtsarakstu nodaļas darbības 

teritorija būs visa pašvaldība – attiecīgi arī laulības reģistrāciju jaunizveidotās dzimtsarakstu 

nodaļas amatpersonas varēs veikt visā pašvaldības teritorijā.  

Kvalitatīvai un pieejamai civilstāvokļa aktu reģistrācijas funkcija nodrošināma pēc iespējas 

teritoriāli viendabīgi. 

Saskaņā ar Civilstāvokļa aktu reģistrācijas likuma 12.panta pirmo un otro daļu, 

dzimtsarakstu nodaļas amatpersonu un darbinieku pieņem darbā attiecīgā pašvaldība. Dzimtsarakstu 

nodaļas amatpersonu ieceļ amatā pēc saskaņošanas ar Tieslietu ministriju. Dzimtsarakstu nodaļas 

amatpersonas šā likuma izpratnē ir dzimtsarakstu nodaļas vadītājs un dzimtsarakstu nodaļas vadītāja 

vietnieks. 

Saskaņā ar Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas izstrādāto “Metodika 

2021.gada jaunveidojamo novadu pašvaldības darbības uzsākšanai” (11.03.2021.) norādīti 

gadījumi, kādos nav jāsaņem saskaņojums no Tieslietu ministrijas: 

1) ja pašvaldība savā teritorijā izlemj veidot vienu dzimtsarakstu nodaļu; 

2) ja pašvaldība savā teritorijā izlemj veidot vienu dzimtsarakstu nodaļu ar vairākām 

pieņemšanas vietām; 



 

 

3) ja dzimtsarakstu nodaļas amatpersonas amatā tiek pārcelta persona, kura bija 

iepriekšējas pašvaldības dzimtsarakstu nodaļas amatpersona. 

Pamats: Civilstāvokļa aktu reģistrācijas likuma 10. panta otrā daļa, 12. panta pirmā daļa. 

Tā paša likuma 10.panta 4.daļā noteikts, ka informāciju par dzimtsarakstu nodaļas 

izveidošanu vai tās darbības teritorijas grozīšanu publicē oficiālajā izdevumā "Latvijas Vēstnesis" 

un attiecīgās pašvaldības mājaslapā internetā. 

Iepazinusies ar 20.10.2021. Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu un 20.10.2021. 

Finanšu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

6.punktu 41.panta pirmās daļas 2.punktu un Valsts pārvaldes iekārtas likuma 16.panta otro daļu, 

28.pantu, 72., 73., 76. un 77.pantu, atklāti balsojot: PAR – ___________________, PRET – 

___________________, ATTURAS – ___________________, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Limbažu novada pašvaldībā izveidot vienu Dzimtsarakstu nodaļu, iekļaujot esošos darbiniekus 

tās sastāvā (4 darbinieku sastāvā) ar 2022.gada 1.janvāri. 

2. Noteikt par Limbažu novada pašvaldības Dzimtsarakstu nodaļas darbības teritoriju Limbažu 

novada administratīvo teritoriju. 

3. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības “Limbažu novada Dzimtsarakstu nodaļas nolikumu“ 

(pielikumā). 

4. Limbažu novada pašvaldības “Limbažu novada Dzimtsarakstu nodaļas nolikums stājas spēkā ar 

2022.gada 1.janvāri. 

5. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Limbažu novada Centrālās administrācijas 

Administratīvajai nodaļai publicēt informāciju oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis” un 

pašvaldības mājaslapās par Dzimtsarakstu nodaļas izveidošanu. 

6. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Limbažu novada Centrālās administrācijas Juridiskajai 

nodaļai veikt atbilstošas izmaiņas Limbažu novada pašvaldības nolikumā. 

7. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Projekts 

 

LIMBAŽU NOVADA DZIMTSARAKSTU NODAĻAS NOLIKUMS 

 
Izdots saskaņā ar likuma 

“Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

8.punktu, 41.panta pirmās daļas 2.punktu un  

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 

73.panta pirmās daļas 1.punktu, 

Civilstāvokļa aktu reģistrācijas likuma 10., 11.pantu 

 

I. VISPĀRĪGIE JAUTĀJUMI 

 

1. Šis nolikums nosaka Limbažu novada pašvaldības Dzimtsarakstu nodaļas uzdevumus, 

struktūru un darba organizāciju. 

2. Limbažu novada Dzimtsarakstu nodaļa (turpmāk tekstā – Dzimtsarakstu nodaļa) ir Limbažu 

novada domes izveidota un padotībā esoša struktūrvienība, kas reģistrē laulību, paziņo 

dzimšanas un miršanas faktu, aktualizē un atjauno civilstāvokļa aktu reģistrus un veido šo 

reģistru arhīva fondu Limbažu novada administratīvajā teritorijā. 

3. Dzimtsarakstu nodaļa ievēro Latvijas Republikas Satversmi, Civillikumu, Civilstāvokļa aktu 

reģistrācijas likumu, Vārda, uzvārda un tautības ieraksta maiņas likumu, Valsts valodas 

likumu, Personu apliecinošo dokumentu likumu, Administratīvā procesa likumu, Fizisko 

personu datu apstrādes likumu, Ministru kabineta Noteikumus un citus Latvijas Republikā 

spēkā esošus normatīvos aktus, Tieslietu ministrijas rīkojumus, instrukcijas un metodiskos 



 

 

norādījumus, Dzimtsarakstu nodaļas nolikumu, Domes lēmumus, Domes priekšsēdētāja un 

viņa vietnieku, Pašvaldības izpilddirektora rīkojumus un norādījumus. 

4. Dzimtsarakstu nodaļas nolikums (turpmāk – Nolikums) ir saistošs Dzimtsarakstu nodaļas 

darbiniekiem. 

5. Dzimtsarakstu nodaļa savā darbībā izmanto zīmogu ar papildinātā mazā valsts ģerboņa 

attēlu un Dzimtsarakstu nodaļas pilnu nosaukumu, sarakstē izmanto nodaļas veidlapas. 

6. Dzimtsarakstu nodaļas atrašanās vieta: Rīgas iela 16, Limbažos, Limbažu novadā, LV-4001. 

7. Dzimtsarakstu nodaļas darbību koordinē Pašvaldības izpilddirektors. 

8. Dzimtsarakstu nodaļas uzraudzību veic Tieslietu ministrs ar Tieslietu ministrijas 

Dzimtsarakstu departamenta starpniecību. 

9. Dzimtsarakstu nodaļu finansē no Pašvaldības budžeta līdzekļiem, tās finanšu līdzekļu aprite 

tiek organizēta centralizēti, tās uzskaiti veic Pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļa. 

Dzimtsarakstu nodaļa finansiālās darbības dokumentāciju kārto saskaņā ar normatīvo aktu 

prasībām, atbilstoši Domes lēmumiem, Pašvaldības izdotajiem tiesību aktiem un 

rīkojumiem. 

 

II.  DZIMTSARAKSTU NODAĻAS FUNKCIJAS, UZDEVUMI UN KOMPETENCE 

 

10. Dzimtsarakstu nodaļas funkcija ir civilstāvokļa aktu reģistrācijas, aktualizācijas un 

atjaunošanas nodrošināšana un civilstāvokļa aktu reģistru fonda veidošana. 

11. Dzimtsarakstu nodaļas uzdevumi ir: 

11.1.  veikt civilstāvokļa aktu reģistrāciju, sastādot, aktualizējot vai atjaunojot laulības, 

dzimšanas vai miršanas reģistra ierakstu; 

11.2.  izsniegt civilstāvokļa akta reģistrācijas apliecinošu dokumentu; 

11.3.  izdarīt laulības ierakstus civilstāvokļa aktu reģistrā, kas noslēgtas pie Civillikuma 

51.pantā norādītajiem konfesiju garīdzniekiem; 

11.4.  kārtot vārda, uzvārda un tautības ieraksta maiņas lietas; 

11.5.  iekasēt valsts nodevu un maksu par sniegtajiem pakalpojumiem; 

11.6.  saglabāt dzimtsarakstu nodaļas arhīva fondu; 

11.7.  izstrādāt lietu nomenklatūru atbilstoši Tieslietu ministrijas izstrādātajai lietu 

paraugnomenklatūrai; 

11.8.  savas kompetences ietvaros nodrošināt apmeklētāju pieņemšanu un konsultēšanu, 

ievērojot normatīvajos aktos noteikto apjomu un ierobežojumus; 

11.9.  normatīvo aktu pārkāpumu gadījumos sniegt ziņas un sadarboties ar Tiesu, 

Prokuratūru, Valsts policiju, Valsts robežsardzi, Pilsonības un Migrācijas lietu pārvaldi, 

notāriem un advokātiem; 

11.10. ziņot Bāriņtiesai par bērna piedzimšanu nepilngadīgai personai, kā arī par faktu, ja 

mirušā nepilngadīgie bērni palikuši bez aizgādības; 

11.11. par ārzemnieka miršanas fakta reģistrāciju ziņot Ārlietu ministrijas Konsulārajam 

departamentam vai attiecīgo valstu akreditētajai pārstāvniecībai Latvijā; 

11.12. organizēt svinīgās  laulību reģistrācijas un laulību gadadienu ceremonijas; 

11.13. piedalīties darbinieku kvalifikācijas celšanas pasākumos; 

11.14. veikt citus uzdevumus atbilstoši normatīvajiem aktiem. 

12. Dzimtsarakstu nodaļai ir šādas tiesības: 

12.1.  pieprasīt un bez maksas saņemt ziņas un dokumentus, kas nepieciešami 

civilstāvokļa aktu reģistrācijai; 

12.2.  piekļūt, iegūt, pārbaudīt, izmantot un apstrādāt personas datus saistībā ar 

lietojumprogrammas izmantošanu no centralizētām informācijas sistēmām; 

12.3.  patstāvīgi lemt par Dzimtsarakstu nodaļas kompetencē un atbildībā esošajiem 

jautājumiem un veikt darbības, kas nodrošina noteikto uzdevumu izpildi; 

12.4.  izstrādāt priekšlikumus un rosināt izmaiņas Dzimtsarakstu nodaļas kompetencē 

esošajās jomās; 



 

 

12.5.  sadarboties ar valsts un pašvaldības institūcijām, tiesas un izmeklēšanas iestādēm, 

pārstāvniecībām noteikto uzdevumu izpildei; 

12.6.  saņemt Dzimtsarakstu nodaļas darba efektīvai organizēšanai nepieciešamo finanšu, 

tehnisko un organizatorisko nodrošinājumu Pašvaldības budžeta līdzekļu ietvaros; 

12.7.  īstenot citas normatīvajos aktos noteiktās tiesības. 

 
III. DZIMTSARAKSTU NODAĻAS STRUKTŪRA UN DARBA ORGANIZĀCIJA 

 

13. Dzimtsarakstu nodaļas darbu vada un organizē Dzimtsarakstu nodaļas vadītājs, kas rīkojas 

saskaņā ar darba līgumu, amata aprakstu, atbilstoši normatīvo aktu un Nolikuma prasībām. 

14. Dzimtsarakstu nodaļas vadītāju pieņem darbā un atbrīvo no darba domes izpilddirektors, pēc 

saskaņošanas ar Tieslietu ministriju (gadījumos, kad to nosaka normatīvie akti). 

15. Dzimtsarakstu nodaļas vadītājs savas kompetences ietvaros, saskaņā ar Nolikumu: 

15.1.  vada un organizē Dzimtsarakstu nodaļas darbu, izpildot un realizējot noteiktos 

uzdevumus un tiesības; 

15.2.  atbild par Dzimtsarakstu nodaļas finanšu un materiālo līdzekļu likumīgu, racionālu 

un lietderīgu izmantošanu; 

15.3.  organizē Dzimtsarakstu nodaļas lietvedību, atbilstoši normatīvo aktu prasībām, 

nodrošinot: 

15.3.1. civilstāvokļa aktu reģistrāciju, 

15.3.2. Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldei Iedzīvotāju reģistrā iekļaujamo ziņu 

sniegšanu, 

15.3.3. ienākošo dokumentu saņemšanu, pārbaudi, reģistrāciju un savlaicīgu atbildes 

sagatavošanu un dokumentu izsniegšanu vai nosūtīšanu, ievērojot normatīvo aktu 

prasības. 

15.4.  bez īpaša pilnvarojuma pārstāv Dzimtsarakstu nodaļas intereses valsts un 

sabiedriskajās institūcijās, kā arī attiecībās ar citām personām un iestādēm, ja likums 

nenosaka citu pārstāvības kārtību; 

15.5.  atbild par Dzimtsarakstu nodaļas darbību reglamentējošo dokumentu (nolikumu, 

reglamentu, u.c.) izstrādi, atbilstoši normatīvo aktu prasībām; 

15.6.  uzrauga Dzimtsarakstu nodaļā tiesību aktos noteikto prasību ievērošanu 

ugunsdrošības, darba aizsardzības, veselības aizsardzības, apkārtējās vides aizsardzības 

jomās; 

15.7.  nodrošina Darba likuma, darba kārtības noteikumu un citu iekšējo kārtību 

reglamentējošo dokumentu ievērošanu Dzimtsarakstu nodaļas darbā; 

15.8.  nodrošina Dzimtsarakstu nodaļas funkciju veikšanai nodoto materiālo vērtību 

saglabāšanu; 

15.9.  sniedz noteiktu informāciju (paziņojumu) par civilstāvokļa aktu reģistrāciju, 

atbilstoši normatīvajiem aktiem; 

15.10. veic citus uzdevumus, atbilstoši normatīvajiem aktiem, Tieslietu ministrijas 

noteikumiem un rīkojumiem, Pašvaldības domes lēmumiem, Pašvaldības nolikumam, 

Pašvaldības vadības izdotajiem rīkojumiem un izpilddirektora norādījumiem. 

16. Dzimtsarakstu nodaļas vadītājam ir vietnieki, kuru kompetence ir noteikta šajā nolikumā un 

amata aprakstā. Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja vietnieki ir pakļauti Dzimtsarakstu nodaļas 

vadītājam. Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja vietniekus pieņem darbā Limbažu novada 

pašvaldības izpilddirektors pēc saskaņošanas ar Tieslietu ministriju, ja šāds saskaņojums 

nepeiciešams. Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja vietniekus atbrīvo no darba Limbažu novada 

pašvaldības izpilddirektors. 

17. Dzimtsarakstu nodaļas vadītājs un Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja vietnieki ir Dzimtsarakstu 

nodaļas amatpersonas Civilstāvokļa aktu reģistrācijas likuma izpratnē. 

18. Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja prombūtnes laikā tā pienākumus pilda Dzimtsarakstu 

nodaļas vadītāja vietnieks. 



 

 

19. Dzimtsarakstu nodaļas darbinieki savas kompetences ietvaros, saskaņā ar Nolikumu pilda 

citus Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja noteiktus uzdevumus. 

20. Ja Dzimtsarakstu nodaļas darbinieks saņem tiešu uzdevumu no Pašvaldības vadības, 

darbinieks par to informē Dzimtsarakstu nodaļas vadītāju. 

21. Dzimtsarakstu nodaļas darbinieku tiesības un pienākumi ir noteikti amatu aprakstos un citos 

iekšējos normatīvajos aktos. 

 

IV. DZIMTSARAKSTU NODAĻAS DARBĪBAS TIESISKUMA NODROŠINĀŠANAS 

MEHĀNISMS 

 

22. Katrs Dzimtsarakstu nodaļas darbinieks atbild par fizisko personu datu neizpaušanu un 

konfidencialitātes ievērošanu attiecībā uz trešajām personām, atbilstoši normatīvajiem 

aktiem. 

23. Dzimtsarakstu nodaļas darbības tiesiskuma uzraudzību nodrošina Tieslietu ministrija, 

lietderības kontroli nodrošina Limbažu novada pašvaldība. 

24. Dzimtsarakstu nodaļas amatpersonas vai darbinieka faktisko rīcību vai civilstāvokļa akta 

reģistrācijas atteikumu ieinteresētā persona var pārsūdzēt tiesā Administratīvā procesa 

likumā noteiktajā kārtībā. 

25. Dzimtsarakstu nodaļa katru pusgadu sniedz pārskatu par reģistrētajiem civilstāvokļa aktiem 

Tieslietu ministrijas Dzimtsarakstu departamentam. 

 

V. DZIMTSARAKSTU NODAĻAS REORGANIZĀCIJA VAI LIKVIDĀCIJA 

 

26. Lēmumu par Dzimtsarakstu nodaļas reorganizāciju vai likvidāciju pieņem Limbažu novada 

dome. Tieslietu ministrs var ierosināt pašvaldībai izskatīt jautājumu par dzimtsarakstu 

nodaļas reorganizāciju. 

 

VI. NOLIKUMA UN TĀ GROZĪJUMU PIEŅEMŠANAS KĀRTĪBA 

 

27. Dzimtsarakstu nodaļas nolikuma, to grozījumu izstrādi nodrošina Dzimtsarakstu nodaļas 

vadītājs. Dzimtsarakstu nodaļas nolikumu, tā grozījumus apstiprina ar Limbažu novada 

domes lēmumu. 

28. Grozījumus Nolikumā var ierosināt domes priekšsēdētājs, domes priekšsēdētāja vietnieks, 

izpilddirektors vai Dzimtsarakstu nodaļas vadītājs u.c. normatīvajos aktos noteiktās 

institūcijas vai amatpersonas. 

 

VII. NOSLĒGUMA JAUTĀJUMI 

 

29. Nolikums stājas spēkā 2022.gada 1.janvārī. 

30. Atzīt par spēku zaudējušiem Limbažu novada pašvaldības Dzimtsarakstu nodaļas nolikumu 

(apstiprināts ar Limbažu novada domes 2009.gada 26.novembra lēmumu) un Alojas novada 

Dzimtsarakstu nodaļas nolikumu (apstiprināts ar Alojas novada domes 2013. gada 28. 

augusta lēmumu Nr.336). 

 

 

Limbažu novada pašvaldības 

Domes priekšsēdētājs         D. Straubergs 

 

 

77.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības policijas nolikuma apstiprināšanu 

Ziņo R. Galītis 



 

 

 

Iepazinusies ar 20.10.2021. Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu un 20.10.2021. 

Finanšu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par policiju” 19. panta pirmo daļu, likuma 

„Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 8.punktu, 41. panta pirmās daļas 2. punktu, Valsts pārvaldes 

iekārtas likuma 73. panta pirmās daļas 1. punktu un saskaņā ar 2021. gada 1. jūlija Limbažu novada 

pašvaldības nolikuma 157.2 apakšpunktu, atklāti balsojot: PAR – ___________________, PRET – 

___________________, ATTURAS – ___________________, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

apstiprināt Limbažu novada pašvaldības policijas nolikumu (pielikumā), kas stājas spēkā ar 2022. 

gada 1. janvāri. 

Projekts 

 

APSTIPRINĀTS 

ar Limbažu novada domes 

__.10.2021. sēdes lēmumu Nr._  

(protokols Nr. __, __.§) 

 

Limbažu novada pašvaldības policijas 

NOLIKUMS 

 
Izdots saskaņā ar 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 28. pantu 
 

I. Vispārīgie noteikumi 

1. Limbažu novada pašvaldības iestāde ‘’Limbažu novada pašvaldības policija’’ (turpmāk - 

Pašvaldības policija) nolikums (turpmāk – nolikums) nosaka Pašvaldības policijas galvenos 

uzdevumus un funkcijas, darba organizāciju, Pašvaldības policijas darbinieku pienākumus un 

tiesības, rīcību ar mantu un finanšu līdzekļiem, darbības tiesiskuma nodrošināšanu un citus ar 

Pašvaldības policijas darbību saistītus jautājumus. 

2. Limbažu novada pašvaldības dome (turpmāk – Dome)  apstiprina tās nolikumu un grozījumus 

tajā. Pašvaldības policija ir tieši pakļauta Limbažu novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) 

izpilddirektoram. 

3. Pašvaldības policija savā darbā pilda uzdevumus, sadarbojoties ar Pašvaldības iestādēm, 

struktūrvienībām, citām valsts un Pašvaldības institūcijām, juridiskām un fiziskām personām. 

4. Pašvaldības policijas darbības tiesiskais pamats ir Latvijas Republikas Satversme, likums “Par 

policiju”, Pašvaldības izpilddirektora rīkojumi, Domes saistošie noteikumi, lēmumi, citi 

normatīvie akti, kā arī šis nolikums. 

5. Pašvaldības policijas finanšu aprite notiek Pašvaldības centralizētai finanšu līdzekļu uzskaitei 

paredzētos norēķinu kontos bankās. 

6. Pašvaldības policija iekšējā un ārējā sarakstē izmanto Pašvaldības apstiprinātu parauga 

veidlapu. 

7. Pašvaldības policijas faktiskā adrese: Mūru iela 17, Limbaži, Limbažu novads, LV-4001. 

 

II. Pašvaldības policijas tiesības un pienākumi 

8. Pašvaldības policijas pienākumi attiecīgajā administratīvajā teritorijā ir noteikti likuma “Par 

policiju” 19. panta otrajā un ceturtajā daļā. 

9. Pašvaldības policijas darbiniekam savas kompetences ietvaros ir visas likuma “Par policiju” 12. 

panta pirmās daļas 1.—6., 8.—12., 14.1, 14.3, 15., 17., 20., 21., 24., 26.—28., 31., 32. un 34. 

punktā minētās tiesības, tiesības likuma “Par policiju” 13. pantā noteiktajā kārtībā, iestājoties 

likuma “Par policiju” 13. panta pirmajā daļā minētajiem apstākļiem, lietot fizisku spēku, 

speciālos cīņas paņēmienus, speciālos līdzekļus, kā arī ievietot personas pagaidu turēšanas 

telpās un šim nolūkam paredzētajos transportlīdzekļos, bet izņēmuma gadījumā, ja ir liels 



 

 

aizturēto personu skaits, arī uz laiku norobežotās pagaidu turēšanas vietās. Pildot likuma ‘“Par 

policiju” 19. panta otrās daļas 6. punktā minēto pienākumu, pašvaldības policijas darbiniekam 

ir arī likuma “Par policiju” 12. panta pirmās daļas 13.1 un 16. punktā minētās tiesības, kā arī 

tiesības pieņemt policijas lēmumu par nošķiršanu.  

 

III. Pašvaldības policijas struktūra, personālsastāvs un darba organizācija 

11. Pašvaldības policiju vada tās priekšnieks, kurš ir tieši pakļauts Pašvaldības izpilddirektoram. 

12. Pašvaldības policijas struktūra, amatu vienota hierarhiskā sistēma un amatu skaits tiek noteikts 

un apstiprināts ar Pašvaldības policijas rīkojumu, kuru saskaņojis pašvaldības Izpilddirektors. 

13. Pašvaldības policijas priekšnieks saskaņā ar administratīvā pārkāpuma tiesībās noteiktajiem 

amatpersonu statusiem ir augstākā amatpersona Pašvaldības policijā un ir pilnvarota veikt 

administratīvā pārkāpuma lietā pieņemtā lēmuma tiesiskuma un pamatotības kontroli. 

14. Pašvaldības policijas priekšnieka pienākumus viņa prombūtnes laikā pilda Pašvaldības policijas 

priekšnieka vietnieks. 

15. Pašvaldības policijas priekšnieks vai viņa vietnieks saskaņā ar atbilstošu Pašvaldības 

pilnvarojumu, ja tāds nepieciešams, pārstāv Pašvaldību, Pašvaldības policiju valsts un 

pašvaldību, sabiedriskajās institūcijās, kā arī attiecībās ar citām personām un iestādēm, ja 

normatīvajos aktos nav noteikta cita pārstāvības kārtība. 

16. Pašvaldības policijas priekšnieku un priekšnieka vietnieku pieņem darbā, atbilstoši likumā “Par 

policiju” noteiktajām prasībām, ja ir saņemta iekšlietu ministra rakstveida piekrišana. 

17. Pašvaldības policijas priekšnieku pieņem darbā un ar viņu izbeidz darba tiesiskās attiecības 

Pašvaldības izpilddirektors pēc Domes lēmuma.  

18. Pašvaldības policijas priekšnieka kompetenci, pienākumus un atbildību nosaka darba līgumā un 

amata aprakstā. 

19. Pārējo Pašvaldības policijas darbinieku kompetenci un pienākumus attiecīgajos amata 

aprakstos nosaka Pašvaldības policijas priekšnieks, bet algu likmes nosaka Dome, izveidojot 

amata vietas. 

20. Pašvaldības policijas darbinieks, stājoties amatā, slēdz ar Pašvaldības policijas priekšnieku 

rakstveida darba līgumu. 

21. Pašvaldības policijas darbiniekam bez rakstiskas saskaņošanas ar Pašvaldības policijas 

priekšnieku, no darba Pašvaldības policijā brīvajā laikā, nav atļauts strādāt citu algotu darbu un 

nodarboties ar komercdarbību. 

22. Pašvaldības policijas darbinieki, kuri ieņem noteiktus amatus, reizi gadā kārto teorētiskās un 

fiziskās sagatavotības normatīvus. Pēc atestācijas un fizisko normatīvu kārtošanas rezultātiem 

tiek noteikta Pašvaldības policijas darbinieku atbilstība ieņemamajiem amatiem. 

23. Pašvaldības policijas darbinieki, kuri ieņem noteiktus amatus, savus amata pienākumus pilda 

formas tērpā. Pašvaldības policijas amatpersonas savus dienesta pienākumus var pildīt civilā 

apģērbā saskaņā ar Pašvaldības policijas priekšnieka rīkojumu. 

24. Pašvaldības policijas darbiniekam, pildot amata pienākumus, ir klāt amata apliecība, kuru 

izsniedz Pašvaldības policijas priekšnieks. 

25. Darbinieka amata apliecības priekšpusē (aversā) ir šāda informācija: 

26.1. Limbažu novada pašvaldības policijas ģerbonis; 

26.2. iestādes nosaukums „Limbažu novada pašvaldības policija”; 

26.3. dokumenta nosaukums – „APLIECĪBA”; 

26.4. amata apliecības numurs; 

26.5. ziņas par amata apliecības lietotāju: 

26.5.1. darbinieka vārds un uzvārds; 

26.5.2. darbinieka amata nosaukums; 

26.5.3. darbinieka fotogrāfija formas tērpā; 

26.6. amata apliecības izdošanas datums; 

26.7. amata apliecības derīguma termiņa beigu datums. 

26. Amata apliecības otrā pusē (reversā) ir šāda informācija: 



 

 

27.1. iestādes nosaukums latviešu un angļu valodā „Limbažu novada pašvaldības policija”/ 

„Municipal police of Limbaži region”; 

27.2. amata apliecības priekšpusē (aversā) minētās informācijas atšifrējums latviešu un angļu 

valodā; 

27.3. hologramma ar pašvaldības policijas ģerboņa attēlu un uzrakstu „Limbažu novada 

pašvaldības policija”; 

27.4. apliecības lietošanas informatīvais teksts – „Šo apliecību drīkst izmantot tikai apliecības 

lietotājs, kura vārds un uzvārds ir norādīts apliecības otrā pusē”; 

27.5. atzīme par šaujamieroča nēsāšanas tiesībām. 

 

IV. Pašvaldības policijas darbinieka atbildība 

28. Pašvaldības policijas darbinieks par prettiesisku rīcību atbild normatīvajos aktos noteiktajā 

kārtībā. 

29. Sūdzības par Pašvaldības policijas darbinieka rīcību, kā arī informāciju par Pašvaldības 

policijas darbinieka iespējamiem pārkāpumiem, izskata un pārbauda Pašvaldības policijas 

priekšnieks. 

30. Disciplinārsodu piemēro Pašvaldības policijas priekšnieks iekšējos, kā arī ārējos normatīvajos 

aktos noteiktā kārtībā. 

 

V. Pašvaldības policijas darbinieka tiesiskā aizsardzība, sociālās un darbības garantijas 

31. Pašvaldības policijas darbinieks neatbild par mantisko vai fizisko kaitējumu, kas dienesta 

pilnvaru ietvaros nodarīts likumpārkāpējam, kurš aizturēšanas brīdī nepakļaujas vai pretojas. 

32. Pašvaldības policijas darbiniekiem apmaksātais ikgadējais atvaļinājums tiek piešķirts saskaņā 

ar Darba likumu. 

33. Papildus vispārējām Pašvaldības policijas darbinieku darbības drošības un sociālo garantiju 

normām, Dome Pašvaldības policijas darbiniekiem var paredzēt plašākas sociālas garantijas un 

darba atzinības formas. 

34. Pašvaldības policijas priekšnieks piešķirtā budžeta ietvaros, ievērojot normatīvo aktu prasības, 

lemj par prēmiju, piemaksu un pabalstu piešķiršanu Pašvaldības policijas darbiniekiem. 

 

VI. Pašvaldības policijas darbinieka atbildība 

35. Pašvaldības policijas darbinieka saukšana pie disciplinārās atbildības neatbrīvo viņu no 

iespējamās administratīvās, materiālās un kriminālās atbildības. Pašvaldības policijas 

darbiniekam piemēro šādus sodus: 

35.1. piezīmi;  

35.2. rājienu;  

35.3. brīdinājumu par neatbilstību ieņemamajam amatam;  

35.4. pazemināšanu amatā;  

35.5. atlaišanu no darba sakarā ar neatbilstību pašvaldību policijas darbam.  

 

VII. Pašvaldības policijas manta un finanšu līdzekļi 

36. Pašvaldības policijas manta ir Pašvaldības īpašumā esošā nekustama un kustama manta, kas 

nodota Pašvaldības policijas valdījumā.  

37. Pašvaldības policijas uzdevumu veikšanai nepieciešamo finanšu līdzekļu apmēru nosaka Dome 

ikgadējā budžetā. 

38. Pašvaldības policijai atbilstoši apstiprinātajam budžetam ir tiesības normatīvajos aktos 

noteiktajā kārtībā iegādāties savu uzdevumu veikšanai nepieciešamo mantu un segt izdevumus. 

39. Pašvaldības policija ir tiesīga sniegt iestādēm, privātpersonām un personu apvienībām Domes 

apstiprinātos maksas pakalpojumus sabiedriskās kārtības un drošības uzraudzību atsevišķu 

pasākumu norises vietās un atsevišķos objektos. 

40. Pašvaldības policijas priekšnieks rīkojas ar Pašvaldības policijas finanšu līdzekļiem atbilstoši 

apstiprinātajam Pašvaldības policijas budžetam. 



 

 

41. Pašvaldības budžeta finansējuma nodrošinājums ir Domes apstiprinātais Pašvaldības policijas 

gada budžets, ko izstrādā Pašvaldība, ņemot vērā Pašvaldības policijas priekšnieka iesniegto 

budžeta projektu. 

42. Pašvaldības policijas priekšnieks reizi gadā iesniedz Pašvaldības izpilddirektoram pārskatu par 

Pašvaldības policijas funkciju izpildi. 

 

VIII. Pašvaldības policijas darbības tiesiskuma nodrošināšana 

43. Pašvaldības policijas priekšniekam ir tiesības atcelt pretlikumīgus Pašvaldības policijas 

darbinieku lēmumus. 

44. Lēmumu par privātpersonas apstrīdētu Pašvaldības policijas darbinieka izdoto administratīvo 

aktu vai faktisko rīcību pieņem Pašvaldības policijas priekšnieks. 

45. Pašvaldības policijas priekšnieka izdotos administratīvos aktus var pārsūdzēt tiesā.  

46. Pašvaldības policijas priekšnieka faktisko rīcību var apstrīdēt Pašvaldības izpilddirektoram. 

47. Šajā nolikumā neatrunātos jautājumus Pašvaldības policija risina normatīvo aktu noteiktā 

kārtībā, kā arī saskaņā ar Domes lēmumiem un Pašvaldības izpilddirektora rīkojumiem. 

 

IX. Noslēguma jautājumi 

48. Pašvaldības policijas vecākie inspektori, inspektori, kuri veic administratīvā pārkāpuma 

procesu, kuri neatbilst Administratīvās atbildības likuma (turpmāk – AAL) 115. pantā 

noteiktajām izglītības prasībām, augstāko izglītību iegūst sešu gadu laikā no AAL spēkā 

stāšanās dienas (AAL Pārejas noteikumu 8. punkts). 

49. Nolikums stājas spēkā ar 2022. gada 1. janvāri. 

50. Ar šī nolikuma spēkā stāšanos atzīt par spēku zaudējušu Limbažu novada pašvaldības policijas 

nolikumu, kas apstiprināts ar Limbažu novada domes 2018. gada 26. aprīļa lēmumu (protokols 

Nr.8, 33.§). 

 

 

Limbažu novada pašvaldības 

Domes priekšsēdētājs         D. Straubergs 

 

 

78.§ 

Par finansējuma piešķiršanu termoregulatoru nomaiņai PII Auseklītis Puikules filiālē, 

“Sabiedriskais centrs”, Brīvzemnieku pagastā, Limbažu novadā 

Ziņo Brīvzemnieku pagasta pārvaldes vadītāja D. Tauriņa 

 

Limbažu novada pašvaldības Alojas administrācijas Brīvzemnieku pagasta pārvalde  ir 

veikusi mutisku cenu aptauju “Termoregulatoru nomaiņa PII Auseklītis Puikules filiālē, 

“Sabiedriskais centrs”, Brīvzemnieku pagastā, Limbažu novadā”, izvērtējot iesniegto piedāvājumu 

līguma slēgšanas tiesības tika piešķirtas SIA “Riko G”, reģistrācijas Nr.44103040737, par kopējo 

līguma summu 1400,00 EUR ar PVN. 

Iepazinusies ar 20.10.2021. Finanšu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 12. pantu, 14.panta otrās daļas 3.punktu, 42. pantu, likuma „Par pašvaldību 

budžetiem” 30.pantu, atklāti balsojot: PAR – ___________________, PRET – 

___________________, ATTURAS – ___________________, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt finansējumu 1400,00 EUR (viens tūkstotis četri simti eiro un 00 centi) termoregulatoru 

nomaiņai PII Auseklītis Puikules filiālē, “Sabiedriskais centrs”, Brīvzemnieku pagastā, Limbažu 

novadā. 

2. Finansējumu paredzēt no ieņēmumiem par pārdotiem nekustamies īpašumiem. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 3.vietniekam.  

 



 

 

 

79.§ 

Par Staiceles pilsētas un pagasta labāko iedzīvotāju apbalvošanu 

Ziņo Staiceles pilsētas un pagasta pārvaldes vadītājs R. Būda 

 

Iepazinusies ar 20.10.2021. Finanšu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz konkursa Par 

Staiceles pilsētas un pagasta labāko iedzīvotāju apbalvošanu nolikumu, Staiceles pilsētas pārvaldes 

un tās iestāžu pieteikumiem, atklāti balsojot: PAR – ___________________, PRET – 

___________________, ATTURAS – ___________________, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apbalvojumu – naudas balvu – par nozīmīgu darbu izglītībā, kultūrā, sportā, uzņēmējdarbībā, 

par sabiedrisko aktivitāti un izcilu devumu Staiceles pilsētas un pagasta teritorijas attīstībā 

saņem šādas personas: 

1.1. (vārds, uzvārds) (pirmsskolas skolotāja) – par ilggadīgu darbu pirmsskolas izglītībā un 

aktīvu iesaistīšanos pilsētas sabiedriskajā dzīvē. 

1.2. (vārds, uzvārds) (speciālais pedagogs) – par pašaizliedzīgu savu pienākumu veikšanu un 

profesionālu darbu ar vecākiem un skolēniem. 

1.3. (vārds, uzvārds) (pirmsskolas skolotāja palīgs) – par godprātīgu darbu un ieguldījumu 

Staiceles pamatskolas grupu vides uzlabošanā, nesavtīgu atbalstu jaunajiem kolēģiem un 

iesaistīšanos pilsētas pašdarbībā. 

1.4. (vārds, uzvārds) (9.klases skolnieks) – par aktīvu darbu ārpusskolas pasākumos, sportā, 

Lego robotikas nodarbībās un Erasmus projektā. 

1.5. (vārds, uzvārds) (Jāņa Zirņa Staiceles MMS direktore) – par izcili nozīmīgu ieguldījumu 

skolas attīstībā, profesionālu radošumu, sagatavojot jaunos talantus Latvijas un Eiropas 

mēroga konkursiem. Paldies par mūža ieguldījumu Latvijas kultūras attīstībā. 

1.6. (vārds, uzvārds) (Jāņa Zirņa Staiceles MMS pedagogs) – par aktīvu dalību skolas, pilsētas 

un novada rīkotajos pasākumos un ieguldījumu Staiceles un novada kultūras dzīvē, 

popularizējot pilsētu un novadu. 

1.7. (vārds, uzvārds) (Jāņa Zirņa Staiceles MMS absolvente) – par nopietnu, regulāru darbu un 

izciliem vietējā mēroga sasniegumiem vijoļspēles konkursos. 

1.8. (vārds, uzvārds) (Putnu dārza “Grāvīši” īpašnieks) – par nozīmīgu izglītojošo darbu, 

popularizējot putnkopības jomu un savu dzimto pilsētu. 

1.9. (vārds, uzvārds) (Staiceles BUB valdes priekšsēdētājs) – par brīvprātīgo darbu un 

ieguldījumu biedrības attīstībā. 

1.10. (vārds, uzvārds) (Biedrības “Dzīvnieku SOS” pārstāve) – pateicībā par nesavtīgo 

ieguldījumu bezsaimnieku mājdzīvnieku aprūpē. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības 3. vietniekam. 

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

80.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības Administratīvās komisijas sastāva apstiprināšanu 

Ziņo A. Ārgalis 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 24.punktu, kas paredz, ka 

tikai dome var ievēlēt pašvaldības pārstāvjus un locekļus pašvaldības komisijās un 61.panta pirmo 

un otro daļu, kas paredz, ka atsevišķu pašvaldības funkciju pildīšanai, dome no domes deputātiem 

un attiecīgās pašvaldības iedzīvotājiem var izveidot komisijas. 

Limbažu novada pašvaldības Administratīvās komisijas nolikuma (apstiprināts 2021.gada 

23.septembrī ar sēdes lēmumu Nr.259 (protokols Nr.6, 24.§)) 1.2.punkts nosaka, ka Limbažu 

novada pašvaldības Administratīvo komisiju izveido ar Domes lēmumu un 3.1.punkts nosaka, ka 

Administratīvā komisija sastāv no 5 (pieciem) locekļiem. 



 

 

Iepazinusies ar 20.10.2021. Finanšu komitejas priekšlikumu, atklāti balsojot: PAR –

__________________, PRET – _________________, ATTURAS – ________________, Limbažu 

novada dome NOLEMJ: 

  

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības Administratīvo komisiju šādā sastāvā: 

1.1. Komisijas priekšsēdētājs: Dana Buša. 

1.2. Komisijas locekļi: 

1.2.1. Inga Neimane; 

1.2.2. Anete Zviedre; 

1.2.3. Simona Pīlāga; 

1.2.4. Sandra Našeniece. 

1.3. Komisijas sekretārs: Santa Elza Andersone. 

2. Atzīt par spēku zaudējušiem: 

2.1.  Limbažu novada domes 2017.gada 28.septembra sēdes lēmumu (protokols Nr.16, 2.§) 

„Par Limbažu novada pašvaldības Administratīvās komisijas sastāva apstiprināšanu”. 

2.2.  Salacgrīvas novada domes lēmumu 2017.gada 16.jūnija sēdes lēmumu Nr.215 (protokols 

Nr.9, 10.§) “Par Salacgrīvas novada domes administratīvās komisijas apstiprināšanu”; 

2.3. Alojas novada domes 2017.gada 21.jūnija sēdes lēmumu Nr.280 (protokols Nr.10 8#) 

“Par Alojas novada domes administratīvās komisijas apstiprināšanu”. 

 

 

81.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Grozījumi Limbažu novada 

pašvaldības 2021. gada 29. jūlija saistošajos noteikumos Nr.2 „Par Limbažu novada 

pašvaldības 2021. gada apvienoto budžetu” apstiprināšanu 

Ziņo S. Upīte, I. Lazdiņa, G. Kalniņa 

 

Iepazinusies ar 20.10.2021. Finanšu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 2. punktu un 46. pantu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 

30. pantu un likuma „Par budžeta un finanšu vadību” 41. panta pirmo daļu, atklāti balsojot: PAR –

__________________, PRET – _________________, ATTURAS – ________________, Limbažu 

novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr.__ „Grozījumi Limbažu 

novada pašvaldības 2021. gada 29. jūlija saistošajos noteikumos Nr.2 „Par Limbažu novada 

pašvaldības 2021. gada apvienoto budžetu” (pielikumā). 

2. Uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram nodrošināt, lai saistošie noteikumi būtu 

brīvi pieejami Limbažu novada Centrālās administrācijas, Salacgrīvas administrācijas, Alojas 

administrācijas ēkās, Limbažu novada pašvaldības pagastu pārvalžu ēkās un publicēti 

pašvaldības mājaslapā internetā. 

3. Budžeta izpildītāji ir atbildīgi par to, lai piešķirto līdzekļu ietvaros nodrošinātu efektīvu un 

racionālu pašvaldības budžeta līdzekļu izlietojumu un, lai izdevumi pēc naudas plūsmas 

nepārsniedz attiecīgajam mērķim tāmē plānotos pašvaldības budžeta izdevumus atbilstoši 

ekonomiskajām un funkcionālajām kategorijām. 

4. Saistošos noteikumus triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas rakstveidā vai elektroniskā 

veidā nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai zināšanai. 

Pielikums 

 

82.§ 

Par izmaiņām Salacgrīvas ostas valdes sastāvā 

Ziņo D. Straubergs 



 

 

 

Saskaņā ar likuma „Likums par ostām” 26.panta nosacījumiem, ostu valdi izveido attiecīgās 

pašvaldības dome ne vairāk kā 10 locekļu sastāvā, iekļaujot tajā valdes priekšsēdētāju — 

pašvaldības amatpersonu, pa vienai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas, 

Ekonomikas ministrijas, Zemkopības ministrijas un Satiksmes ministrijas amatpersonai, kuru 

norīko attiecīgais ministrs, kā arī vienādās proporcijās pašvaldības deputātus un ostā funkcionējošo 

komercsabiedrību pārstāvjus. Salacgrīvas ostas pārvaldes nolikuma (apstiprināts ar Salacgrīvas 

novada domes  2016.gada 23.marta lēmumu Nr.98 (protokols Nr.4; 6.§) 13.punkts, kas nosaka, ka 

ostas valdi ieceļ saskaņā ar likuma “Likums par ostām” 26.pantu, un 16.punkts nosaka, ja ostas 

valdes loceklis atsakās no darba valdē, viņš par to rakstiski paziņo valdes priekšsēdētājam, 

institūcijai, kura valdes locekli iecēlusi amatā un Salacgrīvas ostas pārvaldei. Minētais valdes 

loceklis pilda valdes locekļa pienākumus līdz paziņojumā norādītajam termiņam. 

Salacgrīvas ostas valdes loceklis Andris Bērziņš iesniedzis iesniegumu (reģistrēts 

Salacgrīvas administrācijā 2021.gada 20.oktobrī ar reģ. Nr. 3.16.2/352), kurā izteikts lūgums 

atbrīvot no Salacgrīvas ostas valdes locekļa amata ar 31.10.2021. 

Iepazinusies ar 20.10.2021. Finanšu komitejas priekšlikumu, Andra Bērziņa 2021.gada 

18.oktobra iesniegumu, un pamatojoties uz likuma “Likums par ostām” 26.pantu, Salacgrīvas ostas 

pārvaldes nolikuma 13.punktu, 16.punktu, atklāti balsojot: PAR –__________________, PRET – 

_________________, ATTURAS – ________________, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atbrīvot Andri Bērziņu no Salacgrīvas ostas valdes locekļa amata 2021.gada 31.oktobrī. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram.  

 

 

83.§ 

Par projekta Mācītspēks jauno skolotāju mentoru darba finansēšanu  

Ziņo S. Upmale  

 

Izglītības un kultūras nodaļas vadītāja S. Upmale informē, ka veicot izglītības iestāžu 

pedagoģisko darbinieku tarificēšanu, saņemta informācija no Limbažu Valsts ģimnāzijas direktores 

Guntas Lāces par to, ka ir noslēgts trīspusējās sadarbības līgumi ar nodibinājumu “Iespējamā 

misija”, Limbažu Valsts ģimnāziju un jaunajiem pedagogiem Baibu Vaguli un Baibu Skrīveli.  

Ar šī trīspusējā  līguma noslēgšanu, puses savstarpēji vienojas par pienākumu un atbildību 

sadalījumu projektā “Mācītspēks”. 

Viens no līguma nosacījumiem, kas jāizpilda izglītības iestādei, ir nodrošināt dalībniekam- 

jaunajam pedagogam - mentoru (direktora vietnieks izglītības jomā, metodiķis vai priekšmeta 

skolotājs), kura uzdevums ir sniegt profesionālu atbalstu dalībniekam pirmajā projekta gadā, no 

2021.gada septembra līdz 2022.gada jūnijam.   Kā arī nodrošināt finansējumu mentora atalgojumam 

55.00 EUR (piecdesmit pieci eiro 00 centi) mēnesī pirms tiesību aktos paredzēto darba ņēmēja 

nodokļu ieturēšanas 10 (desmit) mēnešus dalībnieka pirmajā projekta gadā. Pamatojoties uz 

Ministru kabineta 2020.gada 15.janvārī apstiprināto informatīvo ziņojumu “Darba vidē balstīta 

studiju programma pedagogu sagatavošanai: īstenošana un attīstība”, mentora atalgojumam 

nepieciešamo finansējumu izglītības iestāde ir tiesīga lūgt savam dibinātājam. 

Iepazinusies ar 19.10.2021. Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas priekšlikumu, 

pamatojoties uz projekta “Mācītspēks” vēstuli un likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 

4.punktu, 21.panta pirmās daļas 13. un 27.punktu, 42.panta pirmo daļu, likuma “Par pašvaldību 

budžetiem” 30.pantu, atklāti balsojot: PAR –__________________, PRET – 

_________________, ATTURAS – ________________, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

5. Piešķirt papildus finanšu līdzekļus Limbažu Valsts ģimnāzijai jauno skolotāju mentoru darba 

samaksai 544,00 EUR apmērā. Papildus līdzekļus piešķirt no Limbažu novada pašvaldības 



 

 

Limbažu novada Centrālās administrācijas 2021.gada rezerves fonda, palielinot izglītības 

iestādes 2021.gada budžetu (pielikums). 

6. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības Limbažu novada Centrālās 

administrācijas Finanšu nodaļas vadītāju. 

7. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Pielikums 

 

Limbažu Valsts ģimnāzijas pedagogu darba samaksas palielinājums  ar 01.09.2021. 

Nr.

p.k. 
Izglītības iestāde 

Skolotāju 

mentoru 

skaits 

Piemaksa 

mēnesī   

EUR 

Papildus 

finansējums 

atalgojumam          

no 01.09.2021.            

(4 mēnešiem), 

EUR 

VSA 

obligātās 

iemaksas                    

(4 mēnešiem), 

EUR 

Kopā  papildus 

atlīdzībai                

no 01.09.2021.            

(4 mēnešiem), 

EUR 

1 Limbažu Valsts ģimnāzija 2 110,00 440,00 104,00 544,00 

 KOPĀ x X 440,00 104,00 544,00 

 

 

84.§ 

Par Limbažu Valsts ģimnāzijas nolikuma apstiprināšanu 

Ziņo S. Upmale 

 

Limbažu novada pašvaldībā 12.10.2021. saņemts Limbažu novada pašvaldības Limbažu 

Valsts ģimnāzijas direktores G. Lāces iesniegums, kurā lūgts apstiprināt Limbažu Valsts ģimnāzijas 

nolikumu. 

Limbažu Valsts ģimnāzija ir Limbažu novada pašvaldības dibināta vispārējās izglītības 

iestāde vispārējās izglītības programmu īstenošanai. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu, ka pašvaldībām 

ir šādas autonomās funkcijas: [..] gādāt par iedzīvotāju izglītību.  
Likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8. un 27.punkti nosaka, ka pašvaldības 

dome var apstiprināt pašvaldības iestāžu nolikumus, kā arī izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir 

attiecīgās pašvaldības pārziņā un tikai pašvaldības dome var pieņemt lēmumus citos likumā 

paredzētajos gadījumos. 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 2.punktu, pašvaldības dome 

pieņem iekšējos normatīvos aktus - nolikumus. Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās 

daļas 1.punkts nosaka, ka publiskas personas orgāns un amatpersona savas kompetences ietvaros 

var izdot iekšējos normatīvos aktus par iestādes uzbūvi un darba organizāciju. 

Vispārējās izglītības likuma 9.panta otrā daļa nosaka, ka vispārējās izglītības iestādes 

nolikumu apstiprina tās dibinātājs. 

Izglītības likuma 24.panta trešajā daļā noteikts, ka izglītības iestādes reģistrāciju nodrošina 

iestādes dibinātājs. Iesniegumu par izglītības iestādes reģistrāciju (arī par jauna nolikuma 

apstiprināšanu) iesniedz dibinātāja pilnvarota persona. 

Iepazinusies ar 19.10.2021. Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas priekšlikumu, 

pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu, 21.panta pirmās daļas 

8., 27.punktu, 41.panta pirmās daļas 2.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās 

daļas 1.punktu, Izglītības likuma 24.panta trešo daļu, Vispārējās izglītības likuma 9.panta otro daļu, 



 

 

atklāti balsojot: PAR –__________________, PRET – _________________, ATTURAS – 

________________, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Limbažu Valsts ģimnāzijas nolikumu (pielikumā). 

2. Uzdot Limbažu Valsts ģimnāzijas direktorei G. Lācei apstiprināto Limbažu Valsts ģimnāzijas 

nolikumu ievietot Valsts izglītības informācijas sistēmā. 

3. Kontroli pār lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības Limbažu novada Centrālās 

administrācijas Izglītības un kultūras nodaļas vadītājai Sigitai Upmalei. 

Projekts 

 

Limbažu Valsts ģimnāzijas 

NOLIKUMS 
Izdots saskaņā ar  

Izglītības likuma 22.panta pirmo daļu, 

Vispārējās izglītības likuma 8. un 9.pantu 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

 

1. Limbažu Valsts ģimnāzija (turpmāk – Ģimnāzija) ir Limbažu novada pašvaldības (turpmāk – 

Dibinātājs) dibināta vispārējās izglītības iestāde vispārējās izglītības programmu īstenošanai. 

2. Ģimnāzijas darbības tiesiskais pamats ir Izglītības likums, Vispārējās izglītības likums, citi 

normatīvie akti, kā arī Dibinātāja izdotie tiesību akti un šis nolikums. 

3. Ģimnāzija ir pastarpinātās pārvaldes iestāde, tai ir savs zīmogs un simbolika. 

4. Ģimnāzija ir Dibinātāja padotībā un izglītības jautājumu risināšanā sadarbojas ar Dibinātāja 

Izglītības un kultūras nodaļu. 

5. Ģimnāzijas juridiskā adrese: Rīgas iela 28, Limbaži, LV - 4001. 

6. Dibinātāja juridiskā adrese: Rīgas iela 16, Limbaži, LV - 4001. 

7. Ģimnāzijas izglītības programmu īstenošanas vietas: Rīgas iela 23, Rīgas iela 28, Rīgas iela 30, 

Parka iela 36 , Limbaži, LV – 4001. 

 

II. Ģimnāzijas darbības mērķis, pamatvirziens un uzdevumi 

 

8. Ģimnāzijas darbības mērķis ir veidot izglītības vidi, organizēt un īstenot mācību un 

audzināšanas procesu, lai nodrošinātu pamatizglītības valsts standartā un vispārējās vidējās 

izglītības valsts standartā noteikto izglītības mērķu sasniegšanu. 

9. Ģimnāzijas darbības pamatvirziens ir izglītojoša darbība. 

10. Ģimnāzijas uzdevumi ir: 

10.1. īstenot vispārējās pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības programmas, to 

mērķus un uzdevumus, nodrošinot kvalitatīvu vispārējo pamatizglītību un vidējo izglītību, 

vajadzības gadījumā nodrošināt speciālās pamatizglītības programmas. 

10.2. piedāvāt vismaz trīs vispārējās vidējās izglītības programmas; 

10.3. mācību procesā lietot optimālas, mūsdienīgas darba metodes un formas, lietderīgi 

izmantojot informācijas tehnoloģijas; 

10.4. izkopt izglītojamo (turpmāk – skolēnu) prasmi mācīties un pilnveidoties, nodrošināt 

karjeras vadības prasmju apguvi; 

10.5. veicināt skolēnu pilnveidošanos par garīgi, emocionāli un fiziski attīstītām 

personībām, izkopt veselīga dzīvesveida paradumus; 

10.6. veicināt  skolēnu aktīvu un atbildīgu attieksmi pret sevi, ģimeni, sabiedrību, vidi un 

valsti, saglabājot un attīstot savu valodu, pilnveidojot kultūras izpratni un apziņu; 

10.7. pilnveidot izpratni par valsti, audzināt krietnus, atbildīgus un godprātīgus Latvijas 

pilsoņus – valsts patriotus; 

10.8. atbalstīt skolēnu talantu attīstību un izcilību; 



 

 

10.9. veicināt skolēnu iesaisti interešu izglītības programmās atbilstoši viņu spējām un 

interesēm; 

10.10. nodrošināt padziļinātu mācību priekšmetu apguvi, skolēnu iesaistīšanu zinātniski 

pētniecisko darbu un projektu izstrādāšanā, veicināt skolēnu iesaistīšanos mācību 

priekšmetu olimpiādēs un konkursos; 

10.11. sadarboties ar skolēnu vecākiem, lai veicinātu kopīgu mērķu sasniegšanu; 

10.12. sniegt metodisko atbalstu reģiona pedagogiem par mācību saturu, organizāciju un 

skolvadību; 

10.13. veicināt Ģimnāzijas pedagogu iesaisti izglītības politikas un izglītības attīstības 

stratēģijas veidošanā (pārbaudījumu izstrādē un labošanā, izglītības satura izveidē u.c.) 

pašvaldības un valsts līmenī. 

10.14. racionāli un efektīvi izmantot finanšu, materiālos, personāla un informācijas 

resursus. 

10.15. Ģimnāzijas darba izvērtēšanā un uzlabošanā iesaistīt vecākus, absolventus, vietējos 

uzņēmējus un sabiedriskās organizācijas. 

 

III. Ģimnāzijā īstenojamās izglītības programmas 

 

11. Ģimnāzija īsteno šādas licencētas izglītības programmas: 

11.1. pamatizglītības programmas un to īpašos veidus; 

11.2. vispārējās vidējās izglītības izglītības programmas un to īpašos veidus. 

12. Ģimnāzija, saskaņojot ar Dibinātāju,  var īstenot interešu izglītības, tālākizglītības un citas 

izglītības programmas. 

 

IV. Izglītības procesa organizācija 

 

13. Izglītības procesa organizāciju Ģimnāzijā nosaka Izglītības likums, Vispārējās izglītības likums, 

citi ārējie normatīvie akti, šis nolikums, Darba kārtības noteikumi, Iekšējās kārtības noteikumi 

un citi iestādes iekšējie normatīvie akti. 

14. Mācību ilgumu nosaka Vispārējās izglītības likums. Mācību gada sākuma un beigu datumu, kā 

arī skolēnu brīvdienas nosaka Ministru kabinets. 1. klasei papildus brīvdienas (1 nedēļa) 

februārī nosaka Ģimnāzijas direktors. Mācību darba organizācijas pamatforma ir mācību stunda, 

tās ilgumu nosaka direktors. Kompleksu sasniedzamo rezultātu īstenošanai mācību stundas 

Ģimnāzijā var tikt organizētas blokstundās vai moduļos. Var tikt izmantotas dažādas 

mūsdienīgas mācību formas. 

15. Mācību stundu slodzes sadalījumu pa dienām atspoguļo mācību priekšmetu stundu saraksts, ko 

izstrādā direktora vietnieks izglītības jomā un ar rīkojumu apstiprina direktors. 

16. Fakultatīvās, individuālās un interešu izglītības nodarbības notiek saskaņā ar atsevišķiem 

fakultatīvo, individuālo un interešu izglītības nodarbību sarakstiem, kurus izstrādā direktora 

vietnieks izglītības jomā un ar rīkojumu apstiprina direktors. 

17. Skolēni īpašos gadījumos viena mācību gada laikā var secīgi apgūt divu klašu mācību 

priekšmetu saturu, par to lemjot Ģimnāzijas Pedagoģiskajai padomei. 

18. Lai mācīšanas un mācīšanās procesu efektivizētu, Ģimnāzijā mācības var tikt organizētas 

dažādu apguves līmeņu grupās. Mainoties apguves līmenim, grupa tiek mainīta. 

19. Skolēniem, kuri apgūst arī profesionālās ievirzes izglītības programmas sportā, mākslā vai 

mūzikā pēc vecāku iesnieguma un profesionālās ievirzes programmu pedagogu ieteikuma var 

tikt organizēts individualizēts mācību process. 

20. Skolēnu uzņemšana 1.-9. klasēs un pārcelšana nākamajā klasē iestādē notiek Ministru kabineta 

noteiktajā kārtībā. 

21. Skolērnu uzņemšana 10.-12. klasēs un pārcelšana nākamajā klasē iestādē notiek Ministru 

kabineta noteiktajā kārtībā atbilstoši Uzņemšanas kārtībai Limbažu Valsts ģimnāzijā. 



 

 

22. Ģimnāzija nosaka vienotu Skolēnu mācību sasniegumu vērtēšanas kārtību, ievērojot valsts 

standartā noteikto. Katra mācību priekšmeta pārbaudījumu apjomu, skaitu, izpildes laiku un 

vērtēšanas kritērijus nosaka attiecīgā priekšmeta pedagogs. Pārbaudījumu grafiku saskaņo 

Ģimnāzijas direktors katra mēneša sākumā. Mācību sasniegumu vērtējumu uzskaiti, analīzi un 

vecāku informēšanu Ģimnāzija nodrošina elektroniski, izmantojot e-klase.lv . 

23. Pamatizglītības vai vidējās izglītības programmas apguvi apliecina liecība, ko skolēniem 

izsniedz divas reizes gadā – pirmā semestra beigās un mācību gada beigās. 

24. 9. un 12. klašu izglītojamie par vispārējās pamatizglītības programmas un vispārējās vidējās 

izglītības programmas apguvi saņem valsts atzītus dokumentus,  atbilstoši spēkā esošajiem 

Ministru kabineta noteikumiem. 

25. Ģimnāzijā ir pagarinātās dienas grupas un dienesta viesnīca, kas darbojas saskaņā 

ar iestādes izstrādātajiem iekšējiem noteikumiem. 

26. Ģimnāzijas rīcībā esošie skolēnu personas dati tiek apstrādāti, lai veiktu Ģimnāzijas uzdevumus, 

un aizsargāti, ievērojot Satversmes 96. pantā nostiprinātās tiesības uz personas privātumu 

atbilstoši Fizisko personu datu apstrādes likuma prasībām un citiem normatīvajiem aktiem. 

27. Ģimnāzijas administrācijas, pedagoģiskā un saimnieciskā darba pārbaudes, kā arī  aptaujas var 

veikt, saskaņojot ar direktoru vai direktora pienākumu izpildītāju. 

 

V. Skolēnu tiesības un pienākumi 

 

28. Skolēnu tiesības, pienākumi un atbildība noteikta Izglītības likumā, Bērnu tiesību aizsardzības 

likumā, citos ārējos normatīvajos aktus un iestādes iekšējos normatīvajos aktos. 

29. Skolēni var piedalīties Ģimnāzijas padomes un Skolēnu pašpārvaldes darbībā. 

30. Skolēni, kas pārkāpuši Ģimnāzijas iekšējās kārtības noteikumus, par pārkāpumu atbild 

Ģimnāzijas iekšējos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 

 

VI. Pedagogu un citu darbinieku tiesības un pienākumi 

 

31. Ģimnāziju vada direktors, kuru pieņem darbā un atbrīvo no darba Dibinātāja Dome 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 

32. Ģimnāzijas direktora tiesības, pienākumi un atbildība noteikta Izglītības likumā, Vispārējās 

izglītības likumā, Bērnu tiesību aizsardzības likumā, Fizisko personu datu apstrādes likumā, kā 

arī Vispārējā datu apstrādes regulā un citos normatīvajos aktos. Direktora tiesības, pienākumus 

un atbildību precizē darba līgums un amata apraksts. 

33. Direktora vietnieki nodrošina kvalitatīva izglītības procesa organizāciju un norisi Ģimnāzijā. 

Direktors nosaka pamatprasības direktora vietnieku profesionālajai attīstībai, viņu pienākumus 

un tiesības, kas tiek precizēti attiecīgajā amata aprakstā vai direktora rīkojumā. Ģimnāzijas 

saimniecisko darbību realizē direktora vietnieks administratīvi saimnieciskajā darbā. 

34. Pedagogus un citus darbiniekus darbā pieņem un atbrīvo Ģimnāzijas direktors normatīvajos 

aktos noteiktā kārtībā. Direktors ir tiesīgs deleģēt pedagogiem un citiem Ģimnāzijas 

darbiniekiem konkrētu uzdevumu veikšanu.  

35. Ģimnāzijas pedagogu tiesības, pienākumi un atbildība noteikta Izglītības likumā, Bērnu tiesību 

aizsardzības likumā, Fizisko personu datu apstrādes  likumā, kā arī Vispārējā datu aizsardzības 

regulā,  Darba likumā un citos normatīvajos aktos. Pedagoga tiesības, pienākumus un atbildību 

precizē darba līgums, amata apraksts un Ģimnāzijas Darba kārtības noteikumi. 

36. Ģimnāzijas citu darbinieku  tiesības, pienākumi un atbildība noteikta Darba likumā, Bērnu 

tiesību aizsardzības likumā un citos normatīvajos aktos. Ģimnāzijas citu darbinieku tiesības, 

pienākumus un atbildību precizē darba līgums un amata apraksts. 

 

VII. Ģimnāzijas pašpārvaldes izveidošanas kārtība un kompetence 

 



 

 

37. Ģimnāzijas direktoram ir pienākums nodrošināt Ģimnāzijas padomes izveidošanu un darbību. 

Tā tiek veidota, lai nodrošinātu Ģimnāzijas, vecāku un sabiedrības sadarbību. 

38. Ģimnāzijas Padomes kompetenci nosaka Izglītības likums, un tā darbojas saskaņā ar Ģimnāzijas 

Padomes reglamentu.  

 

VIII. Ģimnāzijas pedagoģiskās padomes izveidošanas kārtība un kompetence 

 

39. Ģimnāzijas Pedagoģiskās padomes izveidošanas kārtību, darbību un kompetenci nosaka 

Vispārējās izglītības likums un citi normatīvie akti.  

40. Pedagoģiskās padome sastāv no visiem Ģimnāzijā strādājošajiem pedagogiem un skolas māsas. 

Pedagoģiskās padomes sēdē var piedalīties skolēnu un vecāku pārstāvji, kā arī citas uzaicinātās 

personas. Pedagoģiskā padome darbojas saskaņā ar Ģimnāzijas Pedagoģiskās padomes 

reglamentu. 

41. Pedagoģisko padomi vada Ģimnāzijas direktors. Lēmumus pieņem ar balsu vairākumu, lēmumi 

stājas spēkā ar direktora rīkojumu. Pedagoģiskās padomes lēmumiem ir ieteikuma raksturs. 

 

IX. Ģimnāzijas izglītojamo pašpārvalde 

 

42. Lai risinātu jautājumus, kas saistīti ar skolēnu interesēm Ģimnāzijā un līdzdarbotos  iestādes 

darba organizēšanā un mācību procesa pilnveidē, Ģimnāzijā var darboties Skolēnu pašpārvalde. 

43. Skolēnu pašpārvalde ir koleģiāla skolēnu institūcija, ko ar Ģimnāzijas direktora un pedagogu 

atbalstu var veidot skolēni pēc savas iniciatīvas. 

44. Ģimnāzijas Skolēnu pašpārvalde darbojas saskaņā ar Ģimnāzijas Skolēnu pašpārvaldes 

reglamentu. 

 

X. Ģimnāzijas iekšējo normatīvo aktu pieņemšanas kārtība un iestāde vai 

pārvaldes amatpersona, kurai privātpersona, iesniedzot attiecīgu 

iesniegumu, var apstrīdēt Ģimnāzijas izdotu administratīvo aktu vai 

faktisko rīcību 

 

45. Ģimnāzija saskaņā ar Izglītības likumā, Vispārējās izglītības likumā un citos normatīvajos 

aktos, kā arī Ģimnāzijas nolikumā noteikto patstāvīgi izstrādā un izdod iestādes iekšējos 

normatīvos aktus. 

46. Ģimnāzijas iekšējos normatīvos aktus un citus Ģimnāzijas dokumentus apstiprina direktors ar 

rīkojumu, normatīvajos aktos un Ģimnāzijas nolikumā noteiktajos gadījumos, tos saskaņojot ar 

Dibinātāju. 

47. Ģimnāzijas izdotu administratīvo aktu vai faktisko rīcību privātpersona var apstrīdēt, iesniedzot 

attiecīgu iesniegumu Dibinātājam (Adrese: Rīgas iela 16, Limbaži, LV – 4001).  

48. Ģimnāzijas pedagogu un citu darbinieku faktisko rīcību var apstrīdēt, iesniedzot attiecīgu 

iesniegumu Ģimnāzijas direktoram (Adrese: Rīgas iela 28, Limbaži, LV – 4001) 

 

XI. Iestādes saimnieciskā darbība 

 

49. Ģimnāzija ir patstāvīga finanšu, saimnieciskajā un citā darbībā saskaņā ar Izglītības likumā un 

citos normatīvajos aktos, kā arī Ģimnāzijas nolikumā noteikto. 

50. Atbilstoši normatīvajos aktos noteiktajam Ģimnāzijas direktors, saskaņojot ar Dibinātāju, ir 

tiesīgs slēgt ar juridiskām un fiziskām personām līgumus par dažādu Ģimnāzijai nepieciešamo 

darbu veikšanu un citiem pakalpojumiem (piemēram,  dienesta viesnīcas pakalpojumi, telpu 

noma), ja tas netraucē izglītības programmu īstenošanai. 

 

XII. Iestādes finansēšanas avoti un kārtība 

 



 

 

51. Ģimnāzijas finansēšanas avotus un kārtību nosaka Izglītības likums, Vispārējās izglītības likums 

un citi normatīvie akti. 

52. Ģimnāziju finansē tās Dibinātājs. Valsts  piedalās iestādes finansēšanā normatīvajos aktos 

noteiktā kārtībā. 

53. Ģimnāzija var saņemt papildus finanšu līdzekļus: 

53.1. ziedojumu un dāvinājumu veidā; 

53.2. sniedzot maksas pakalpojumus Ģimnāzijas nolikumā noteiktajos gadījumos; 

53.3. no citiem ieņēmumiem. 

54. Papildu finanšu līdzekļi ieskaitāmi Ģimnāzijas attiecīgajā budžeta kontā un izmantojami tikai: 

54.1. Ģimnāzijas attīstībai; 

54.2. mācību līdzekļu iegādei; 

54.3. iestādes aprīkojuma iegādei; 

54.4. pedagogu un skolēnu materiālai stimulēšanai. 

 

XIII. Ģimnāzijas reorganizācijas un likvidācijas kārtība 

 

55. Ģimnāziju reorganizē vai likvidē Dibinātājs normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā.  

 

XIV. Ģimnāzijas nolikuma un tā grozījumu pieņemšanas kārtība 

 

56. Ģimnāzija atbilstoši uz Izglītības likumam un Vispārējās izglītības likumam izstrādā Ģimnāzijas 

nolikumu. Ģimnāzijas nolikumu apstiprina Dibinātājs. 

57. Grozījumus Ģimnāzijas nolikumā var izdarīt pēc Ģimnāzijas Dibinātāja iniciatīvas, direktora 

vai Ģimnāzijas Padomes, Pedagoģiskās padomes priekšlikuma.  

58. Grozījumus nolikumā izstrādā Ģimnāzija un apstiprina Ģimnāzijas Dibinātājs. 

 

XV. Citi būtiski noteikumi, kas nav pretrunā ar Vispārējās izglītības likumu, 

Izglītības likumu un citiem normatīvajiem aktiem 

 

59. Saskaņā ar normatīvajos aktos un Dibinātāja noteikto kārtību Ģimnāzija veic dokumentu un 

arhīvu pārvaldību. 

60. Ģimnāzija normatīvajos aktos noteiktā kārtībā sagatavo valsts statistikas pārskatu un 

pašnovērtējuma ziņojumu. 

61. Ģimnāzija normatīvajos aktos noteiktā kārtībā informē kompetentu institūciju par akreditācijas 

ekspertu komisijas ziņojumos norādīto ieteikumu ieviešanu. 

62. Ģimnāzija normatīvajos aktos noteiktā kārtībā nodrošina piekļuvi bibliotekārajiem, informācijas 

un karjeras attīstības atbalsta pakalpojumiem. 

63. Ģimnāzija normatīvajos aktos noteiktā kārtībā nodrošina skolēnu profilaktisko veselības aprūpi 

un pirmās palīdzības pieejamību Ģimnāzijā. 

64. Ģimnāzija sadarbībā ar Dibinātāju nodrošina skolēnu drošību iestādē un tās organizētajos 

pasākumos atbilstoši normatīvajos aktos noteiktajām prasībām, tostarp: 

64.1. attiecībā uz higiēnas noteikumu ievērošanu; 

64.2. ugunsdrošības, elektrodrošības un  darba aizsardzības noteikumu ievērošanu. 

XVI Noslēguma jautājumi 

 

65. Ar šī nolikuma spēkā stāšanos atzīt par spēku zaudējušu Limbažu novada pašvaldības izglītības 

iestādes “Limbažu Valsts ģimnāzija” nolikumu, kas apstiprināts ar Limbažu novada domes 

2020.gada 30. jūnija sēdes  lēmumu (protokols Nr. 14; 47.§.) 

66. Šis nolikums stājas spēkā ar 2021.gada 1.novembri. 

 

 

Limbažu novada pašvaldības 

http://www.likumi.lv/doc.php?id=50759


 

 

Domes priekšsēdētājs        D. Straubergs 

 

 

 

85.§ 

Par pašvaldības iestādes “Staiceles pilsētas bibliotēka” nolikuma apstiprināšanu jaunā 

redakcijā 

Ziņo Staiceles pilsētas bibliotēkas vadītāja A. Strokša 

 

Pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 6.pantu, ar 2021. gada 

1.jūlija Limbažu novada domes pirmo sēdi izbeidzās Alojas novada domes pilnvaras un attiecīgi par 

Alojas novada domes institūciju  finanšu, mantas, tiesību un saistību pārņēmēju kļuva Limbažu 

novada pašvaldība.  

Saskaņā ar Limbažu novada domes 2021.gada 1.jūlija  apstiprināto Saistošo noteikumu Nr.1 

“Limbažu novada pašvaldības nolikuma”  27.3.punktu, Alojas novada domes  dibinātā pastarpinātā 

pārvaldes iestāde “Staiceles pilsētas bibliotēka”  (turpmāk- Iestāde)  no 01.07.2021. atrodas 

Limbažu novada pašvaldības padotībā. 

Ievērojot Valsts pārvaldes iekārtas likuma 28. pantu, kas nosaka, ka  atvasinātas publiskas 

personas orgāns, izveidojot pastarpinātās pārvaldes iestādi, izdod iestādes nolikumu, Alojas novada 

dome ar 2018.gada 27.septembra lēmumu Nr.368 (protokols 17 21#) ir apstiprinājusi Iestādes 

nolikumu. 

Ņemot vērā, ka administratīvi teritoriālo reformas rezultātā Iestāde ir iekļauta Limbažu 

novada pašvaldības  institucionālajā sistēmā, līdz ar to nepieciešams veikt attiecīgus grozījumus 

Iestādes nolikumā. 

Likuma “Par pašvaldībām 21. pants  pirmās daļas 8.punkts nosaka, ka Dome var izskatīt 

jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var apstiprināt 

pašvaldības iestāžu nolikumu 

Iepazinusies ar 19.10.2021. Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas priekšlikumu, 

pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta 8.punktu, 41.panta pirmās daļas 2. punktu, 

atklāti balsojot: PAR –__________________, PRET – _________________, ATTURAS – 

________________, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Staiceles pilsētas bibliotēkas nolikumu jaunā redakcijā ( pielikumā). 

2. Atzīt par spēku zaudējušu Staiceles pilsētas bibliotēkas nolikumu, kas apstiprināts 2018.gada 

27.septembrī (lēmums Nr.368, protokols Nr.17 21#). 

3. Noteikt, ka nolikums stājas spēkā nākamajā dienā pēc lēmuma  parakstīšanas. 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi Staiceles pilsētas bibliotēkas vadītāja. 

5. Atbildīgais par lēmuma izpildes kontroli Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 

3.vietnieks. 

 

Projekts 
 

STAICELES PILSĒTAS BIBLIOTĒKAS  

NOLIKUMS 

 
Izdots saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 

41.panta pirmās daļas 2.punktu, 

Bibliotēku likuma 4.panta 2.daļu 

 

I Vispārīgie noteikumi 

1. Staiceles pilsētas bibliotēka (turpmāk-Bibliotēka) ir Limbažu novada pašvaldības kultūras, 

izglītības un informācijas iestāde, kas Bibliotēku likumā noteiktā kārtībā reģistrēta Latvijas 



 

 

Republikas Kultūras ministrijā un veic pasaules kultūras mantojuma-iespieddarbu, 

elektronisko izdevumu, rokrakstu un citu dokumentu uzkrāšanu, sistematizēšanu, 

kataloģizēšanu, bibliografēšanu un saglabāšanu, kā arī nodrošina tajā esošās informācijas 

publisku pieejamību un tās izmantošanu. 

2. Savā darbībā Bibliotēka ievēro Bibliotēku likuma un citu normatīvu aktu prasības. 

3. Bibliotēkas darbību finansē no Limbažu novada pašvaldības budžeta līdzekļiem. 

4. Lēmumu par Bibliotēkas izveidošanu, reorganizāciju un likvidāciju pieņem Limbažu  

novada dome, ņemot vērā Latvijas Bibliotēku padomes atzinumu. 

 

II Bibliotēkas uzdevumi 

5. Attīstīt Bibliotēku par izglītības, informācijas, kultūras un sabiedriskās saskarsmes centru, 

nodrošināt operatīvus un kvalitatīvus vietējās sabiedrības vajadzībām atbilstošus 

informācijas pakalpojumus, sniegt atbalstu vietējās sabiedrības attīstībā. 

6. Sniegt kvalitatīvus pakalpojumus Bibliotēkas lietotājiem. 

7. Veikt Bibliotēkai nepieciešamo iespieddarbu un citu dokumentu komplektēšanu, 

jaunieguvumu bibliotekāro apstrādi, iespieddarbu un citu materiālu vērtību uzskaiti un 

saglabāšanu. 

8. Veidot Bibliotēkas katalogus, kartotēkas un datu bāzes, veikt bibliogrāfisko uzziņu un 

informācijas darbu, sadarboties ar reģiona Galveno Bibliotēku kopkataloga un datu bāzu 

veidošanā. 

9. Nodrošināt valsts un novada pašvaldības institūciju sagatavotās un publicētās informācijas 

pieejamību. 

10. Nodrošināt sabiedrībai pieejamu un kvalitatīvu informāciju plūsmu par tūrisma piedāvājumu 

pieejamību novadā, apkārtējos novados un citur Latvijā. 
11. Sadarbībā ar Tūrisma informācijas centriem, kopīgi veidot prezentācijas un tūrisma 

reklāmas materiālus  
12. Rūpēties par informācijas un komunikāciju tehnoloģiju ieviešanu un attīstību Bibliotēkā. 

13. Veikt Bibliotēkas darba procesus atbilstoši Bibliotēku nozares nacionālo standartu prasībām. 

14. Sniegt nepieciešamo profesionālo informāciju pēc reģiona Galvenās Bibliotēkas 

pieprasījuma, saskaņā ar likumu „Par valsts statistiku” sniegt ikgadējo statistisko pārskatu 

par Bibliotēkas darbību. 

15. Sadarboties ar citām Bibliotēkām, iekļauties Starpbibliotēku abonementa sastāvā. 

16. Veikt citus normatīvajos aktos noteiktos uzdevumus. 

 

III Bibliotēkas tiesības 

 

17. Patstāvīgi veikt šajā nolikumā paredzēto darbību, noteikt šīs darbības virzienus un 

Bibliotēkas lietošanas kārtību. 

18. Saskaņā ar nolikumu veidot Bibliotēkas struktūru. 

19. Saņemt no Limbažu novada pašvaldības nepieciešamo finansiālo, materiālo un tehnisko 

nodrošinājumu Bibliotēkas uzdevumu izpildei. 

20. Veikt saimniecisko darbību, kas nav pretrunā ar Bibliotēkas uzdevumu izpildi. 

21. Izmantot juridisku vai fizisku personu ziedojumu un dāvinājumu – Bibliotēkas krājuma 

papildināšanai, Bibliotēkas darbības attīstīšanai. 

22. Normatīvajos aktos noteiktā kārtībā norakstīt no Bibliotēkas krājumiem iespieddarbus un 

citus dokumentus. 

23. Reproducēt izdevumu kopijas, ievērojot normatīvo aktu prasības. 

24. Patstāvīgi sadarboties ar Bibliotēkām Latvijā un ārvalstīs, apvienoties asociācijās, biedrībās 

un citās sabiedriskās organizācijās, piedalīties to darbībā. 

25. Iesniegt priekšlikumus Limbažu novada pašvaldībai par Bibliotēkas darbību. 

26. Īstenot citas normatīvajos aktos noteiktās tiesības. 



 

 

 

IV Organizatoriskā struktūra un vadība 

 

27. Bibliotēkas struktūru Limbažu novada dome, ievērojot Bibliotēku likuma un citu normatīvu 

aktu prasības. 

28. Bibliotēkas darbu vada Bibliotēkas vadītājs, kuru amatā apstiprina un no amata atbrīvo 

Dome. Darba līgumu ar Bibliotēkas vadītāju slēdz Pašvaldības izpilddirektora 3.vietnieks. 

29. Bibliotēkas vadītājs: 

29.1.   organizē un plāno Bibliotēkas darbu un ir atbildīgs par tās darbību, realizējot tās 

uzdevumus un tiesības; 

29.2. izstrādā Bibliotēkas lietošanas noteikumus un iesniedz tos apstiprināšanai Pašvaldības 

izpilddirektora 3.vietniekam. 

29.3. izstrādā un iesniedz Limbažu novada pašvaldībai Bibliotēkas darba pārskatus un citu 

pieprasīto informāciju, sagatavo Bibliotēkas budžeta projektu; 

29.4. bez speciāla pilnvarojuma pārstāv Bibliotēku attiecībās ar fiziskām un juridiskām 

personām. 

30. Bibliotēkas darbiniekus pieņem un atbrīvo no darba pēc Bibliotēkas vadītāja ierosinājuma 

Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 3.vietnieks. 

31. Bibliotēkas darbinieku amata pienākumus un tiesības nosaka amatu apraksti, ko sagatavo 

Bibliotēkas vadītājs un apstiprina Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 3.vietnieks. 

 

 

Limbažu novada pašvaldības 

Domes priekšsēdētājs         D. Straubergs 

 

 

86.§ 

Par pašvaldības iestādes “Alojas novada domes Dienas centra” nosaukuma maiņu un 

grozījumu apstiprināšanu iestādes nolikumā 

Ziņo Alojas Dienas centra vadītāja G. Krūmiņa 

 

Pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 6.pantu, ar 2021. gada 

1.jūlija Limbažu novada domes pirmo sēdi izbeidzās Alojas novada domes pilnvaras un attiecīgi  

par Alojas novada domes institūciju  finanšu, mantas, tiesību un saistību pārņēmēju kļuva Limbažu 

novada pašvaldība.  

Ievērojot, ka ar Limbažu novada domes 2021. gada 1. jūlijā apstiprināto Saistošo noteikumu 

Nr.1 “Limbažu novada pašvaldības nolikuma”  27.22.punktu, Alojas novada domes  dibinātā 

pastarpinātās pārvaldes iestāde “Alojas novada domes Dienas centrs”  (turpmāk- Iestāde)  no 

01.07.2021. iekļauta Limbažu novada pašvaldības institucionālajā sistēmā un tās nosaukumā ir 

ietverts apzīmējums “Alojas novads”, kas neatbilst Likumā noteikto administratīvo teritoriju 

nosaukumiem, ir nepieciešams mainīt iestādes nosaukumu, no tā izslēdzot vārdu “novads”, kā arī 

veikt labojumus un precizējumus Iestādes nolikumā, kas saistīti ar  Iestādes institucionālo padotību. 

Ievērojot Valsts pārvaldes iekārtas likuma 28. pantu, kas nosaka, ka atvasinātas publiskas 

personas orgāns, izveidojot pastarpinātās pārvaldes iestādi, izdod iestādes nolikumu, Alojas novada 

dome ar 2015. gada 26. februāra lēmumu Nr.90 (protokols 3 19#) ir apstiprinājusi Iestādes 

nolikumu. 

Ņemot vērā, ka administratīvi teritoriālo reformas rezultātā Iestāde ir iekļauta Limbažu 

novada pašvaldības  institucionālajā sistēmā, līdz ar to nepieciešams veikt attiecīgus grozījumus 

Iestādes nolikumā. 

Likuma “Par pašvaldībām 21. pants  pirmās daļas 8.punkts nosaka, ka   Dome var izskatīt 

jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var  apstiprināt 

pašvaldības iestāžu nolikumu 



 

 

Iepazinusies ar 19.10.2021. Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas priekšlikumu, 

pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta 8.punktu, 41.panta pirmās daļas  2. punktu, 

atklāti balsojot: PAR –__________________, PRET – _________________, ATTURAS – 

________________, Limbažu novada dome NOLEMJ: 
 

1. Mainīt Limbažu novada pašvaldības iestādes “Alojas novada domes Dienas centrs”,( LR 

Uzņēmuma Reģistra reģistrācijas numurs  40900010275)  nosaukumu  uz  “Alojas Dienas 

centrs”. 

2. Izdarīt šādus grozījumus Alojas novada domes ar 2015. gada 26. februāra lēmumu Nr.90 

apstiprinātajā Alojas novada domes Dienas centra nolikumā (turpmāk tekstā – Nolikums) : 

2.1. Aizstāt visā nolikumā vārdus “Alojas novads” (attiecīgajā Locījumā) ar vārdiem “Limbažu 

novads”(attiecīgajā locījumā). 

2.2. Izteikt Nolikuma 1.punktu šādā redakcijā: 

“1. Alojas Dienas centrs (turpmāk – Iestāde) ir Limbažu novada domes (turpmāk – Dome) 

dibināta iestāde.” 

2.3. Aizstāt nolikuma 3.punktā vārdu “darba” ar vārdu “darbības”. 

2.4. Izteikt Nolikuma 4. punktu šādā redakcijā: 

“4. Iestādes mērķis ir īstenot mērķtiecīgu darbību kopumu, kas veicinātu dažādu vecuma 

novada iedzīvotāju pilnvērtīgu un vispusīgu attīstību, iekļaušanos sabiedrībā un dzīves 

kvalitātes uzlabošanos”. 

2.5. Aizstāt nolikuma 6.punktā vārdu “likvidācija” ar vārdu “likvidēšanu” . 

2.6.  Izteikt Nolikuma 8. punktu šādā redakcijā: 

“8. Iestāde ir Limbažu novada pašvaldības (turpmāk tekstā saukta – Pašvaldība) padotībā 

esoša Iestāde, kas tieši pakļauta Pašvaldības izpilddirektora 3. vietniekam.” 

2.7. Izteikt Nolikuma 12. punktu šādā redakcijā: 

“12. Iestādes darbu vada un organizē Iestādes vadītājs, kurš atrodas Pašvaldības izpilddirektora 

3. vietnieka pakļautībā”. 

2.8. Izteikt Nolikuma 13. punktu šādā redakcijā: 

“13. Iestādes mērķauditorija ir Alojas pilsētas un pagasta iedzīvotāji bez vecuma ierobežojuma, 

t.sk. pirmsskolas vecuma bērni, kuri Iestādi apmeklē kopā ar vecākiem.” 

2.9. Izteikt nolikuma 16. punktu šādā redakcijā:  

“16. Iestādes vadītāju amatā ieceļ un no amata atbrīvo Dome. Darba līgumu ar Iestādes vadītāju 

slēdz Pašvaldības izpilddirektora 3. vietnieks.” 

2.10. Papildināt nolikuma ar 18.10 punktu šādā redakcijā:  

“18.10. Izstrādā iestādes darba kārtības noteikumus u.c. iekšējos dokumentus”. 

3. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Alojas Dienas centra vadītāju. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 3. vietniekam. 

 

APSTIPRINĀTS 

ar Alojas novada domes 

2015. gada 26. februāra 

lēmumu Nr.90 

(protokols Nr.3 19♯) 

 

ALOJAS DIENAS CENTRA NOLIKUMS 

 

I Vispārīgie jautājumi 

 

1. Alojas Dienas centrs (turpmāk – Iestāde) ir Limbažu novada domes (turpmāk – Dome) 

dibināta iestāde. 

2. Iestādes darbību reglamentē Latvijas Republikas normatīvie akti, Domes lēmumi, šis 

nolikums, Iestādes iekšējās kārtības noteikumi un citi Iestādes iekšējie normatīvie akti. 



 

 

3. Nolikums nosaka Iestādes funkcijas, uzdevumus un darbības organizāciju. 

4. Iestādes mērķis ir īstenot mērķtiecīgu darbību kopumu, kas veicinātu dažādu vecuma novada 

iedzīvotāju pilnvērtīgu un vispusīgu attīstību, iekļaušanos sabiedrībā un dzīves kvalitātes 

uzlabošanos. 

5. Iestādes darbības pamatvirziens ir neformālā izglītība, mūžizglītība un saturīga brīvā laika 

pavadīšana. 

6. Lēmumu par Iestādes izveidošanu, reorganizēšanu un likvidēšanu pieņem Dome. 

7. Dome apstiprina Iestādes nolikumu un grozījumus tajā. 

8. Iestāde ir Limbažu novada  pašvaldības (turpmāk tekstā saukta – Pašvaldība) padotībā esoša 

Iestāde, kas  tieši pakļauta Pašvaldības izpilddirektora 3. vietniekam. 

9. Iestādes juridiskā adrese - Rīgas iela 4, Aloja, Limbažu novads, LV-4064. 

 

II. Iestādes funkcijas un uzdevumi 

 

10. Iestādes funkcijas: 

10.1. organizēt saturīgu brīvā laika pavadīšanu Iestādes apmeklētājiem; 

10.2. organizēt Iestādes apmeklētāju interesēm un pieprasījumam atbilstošu neformālo 

izglītību un mūžizglītību. 

11. Iestādes uzdevumi: 

11.1. atbalstīt un veicināt Iestādes apmeklētāju iniciatīvas, radot labvēlīgus apstākļus viņu 

intelektuālajai un radošajai attīstībai; 

11.2. nodrošināt Iestādes apmeklētājiem iespēju iegūt dzīvei nepieciešamās prasmes, 

zināšanas un kompetences neformālās izglītības un mūžizglītības ceļā; 

11.3. nodrošināt Iestādes apmeklētājiem iespēju saturīgi izmantot brīvo laiku; 

11.4. nodrošināt Iestādes apmeklētāju interesēm atbilstošas informācijas pieejamību; 

11.5. organizēt neformālās izglītības un mūžizglītības pasākumus, projektu un programmu 

īstenošanu Iestādes apmeklētājiem; 

11.6. sekmēt Iestādes apmeklētāju iesaistīšanu organizācijās, iniciatīvu grupās un 

brīvprātīgajā darbā; 

11.7. sekmēt sociālās atstumtības riskam pakļauto Iestādes apmeklētāju iekļaušanu 

vienaudžu vidū un sabiedrībā kopumā; 

11.8. sekmēt Iestādes apmeklētāju starpkultūru dialogu; 

11.9. organizēt Iestādes mērķauditorijas individuālās un grupu konsultācijas par aktuālām 

tēmām; 

11.10. veicināt Iestādes sadarbību ar citām iestādēm, nevalstiskajām un reliģiskajām 

organizācijām vietējā, reģionālā, valsts un starptautiskā mērogā, 

11.11.  informēt sabiedrību par Iestādes darbību; 

11.12. sekmēt Iestādes apmeklētāju iesaistīšanos vietēja, reģionāla, valsts un starptautiska 

mēroga pasākumos, projektos un programmās; 

11.13. veikt Iestādes apmeklētāju aptaujas, anketēšanu un intervēšanu, ar mērķi pilnveidot 

Iestādes darbu; 

11.14. nodrošināt Iestādes apmeklētājiem iespēju lasīt jaunāko periodiku un informatīvos 

materiālus. 

 

III. Iestādes darbības organizācija 

 

12. Iestādes darbu vada un organizē Iestādes vadītājs, kurš atrodas Pašvaldības izpilddirektora 3. 

vietnieka pakļautībā  

13. Iestādes mērķauditorija ir Alojas pilsētas un pagasta iedzīvotāji bez vecuma ierobežojuma, 

t.sk. pirmsskolas vecuma bērni, kuri Iestādi apmeklē kopā ar vecākiem; 

14.  Brīvā laika saturīgai pavadīšanai Iestādes apmeklētājiem pieejamas telpas un to aprīkojums, 

galda spēles, inventārs un materiāli, datortehnika, TV, mūzikas centrs, biroja tehnika. 



 

 

15. Iestādē, saskaņā ar Iestādes iekšējās kārtības noteikumiem, tiek veikta apmeklētāju uzskaite. 

 

IV. Iestādes vadītājs 

 

16. Iestādes vadītāju amatā ieceļ un no amata atbrīvo Dome. Darba līgumu ar Iestādes vadītāju 

slēdz Pašvaldības izpilddirektora 3.vietnieks. 

17. Iestādes vadītāja amata pienākumus un tiesības nosaka šis Nolikums un amata apraksts. 

18. Iestādes vadītāja pienākumi un tiesības: 

18.1. nodrošināt Iestādes darbības tiesiskumu atbilstoši Latvijas Republikas normatīvajiem 

aktiem un šim nolikumam; 

18.2. nodrošināt normatīvo aktu, pašvaldības lēmumu, rīkojumu un Iestādes nolikumā 

noteikto uzdevumu izpildi; 

18.3. savas kompetences ietvaros parakstīt attiecīgos dokumentus, nodrošināt Iestādes 

iekšējo normatīvo aktu izstrādi un izpildi; 

18.4. nodrošināt Iestādes apmeklētāju drošības pasākumus; 

18.5. nodrošināt darba aizsardzības, ugunsdrošības un sanitāri higiēnisko normu un citu 

noteikumu ievērošanu; 

18.6. ievērot darba līgumā un amata aprakstā noteiktos pienākumus; 

18.7. savu pilnvaru ietvaros atbildēt par Iestādes materiālo līdzekļu racionālu izlietošanu 

un finansiālo darbību, sadarbību ar citām ēkā izvietotajām iestādēm un organizācijām; 

18.8. kārtot Iestādes lietvedību atbilstoši normatīvajiem aktiem; 

18.9. nodrošināt savlaicīgu informācijas sniegšanu valsts un pašvaldības institūcijām. 

18.10. Izstrādā iestādes  darba kārtības noteikumus u.c. iekšējos dokumentus 

 

V. Iestādes apmeklētāju pienākumi un tiesības 

 

19. Iestādes apmeklētāju pienākumi un tiesības noteikti Iestādes iekšējās kārtības noteikumos un 

citos normatīvajos aktos. 

20. Iestādes apmeklētājam ir tiesības brīvprātīgi iesaistīties Iestādes aktivitātēs un saņemt 

atbalstu savu iniciatīvu realizēšanai, ja tas saskan ar iestādes nolikumu. 

21. Iestādes apmeklētājam ir tiesības izvēlēties sev atbilstošu un interesējošu brīvā laika 

pavadīšanas veidu. 

22. Iestādes apmeklētājiem ir tiesības izmantot Iestādē esošās spēles un iekārtas atbilstoši to 

funkcionālajiem mērķiem un ievērot to lietošanas noteikumus. 

 

VI. Finansēšanas avoti 

 

23. Iestādes finanšu avoti ir: 

23.1.  Pašvaldības budžeta līdzekļi; 

23.2.  projektu līdzekļi; 

23.3.  fizisku un juridisku personu ziedojumi un dāvinājumi. 

 

 

Alojas Dienas centra vadītāja                                                                      Guna Krūmiņa 

 

 

87.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības Limbažu novada Izglītības pārvaldes izveidi un nolikuma 

apstiprināšanu 

Ziņo S. Upmale 

 



 

 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu pašvaldības viena no 

autonomajām funkcijām ir gādāt par iedzīvotāju izglītību (iedzīvotājiem noteikto tiesību 

nodrošināšana pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības iegūšanā; pirmsskolas un skolas 

vecuma bērnu nodrošināšana ar vietām mācību un audzināšanas iestādēs; organizatoriska un 

finansiāla palīdzība ārpusskolas mācību un audzināšanas iestādēm un izglītības atbalsta iestādēm 

u.c.); saskaņā ar 21.punktu – organizēt pedagoģisko darbinieku tālākizglītību un izglītības 

metodisko darbu un 22. punktu – veikt attiecīgajā administratīvajā teritorijā dzīvojošo bērnu 

uzskaiti. 
Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 19.punktā ir noteikts, ka republikas pilsētas 

pašvaldībai jānodrošina pašvaldības pedagoģiski medicīniskās komisijas darbību un pieejamību 

bērniem ar speciālām vajadzībām. 

Izglītības likuma 18.panta pirmajā un otrajā daļā ir noteikts, ka, lai īstenotu savas funkcijas 

izglītības jomā, pašvaldība izveido vismaz vienu izglītības speciālista amatu vai izglītības pārvaldes 

iestādi. Izglītības speciālistam un izglītības pārvaldes iestādes vadītājam ir nepieciešama 

akadēmiskā izglītība vai otrā līmeņa profesionālā augstākā izglītība un vismaz triju gadu darba 

pieredze izglītības jomā vai izglītības vadības darbā. Pašvaldības izglītības speciālistu darba 

samaksu un pašvaldības izglītības pārvaldes iestādi finansē no attiecīgās pašvaldības budžeta. 

Izglītības likuma 1.panta 9.punktā ir noteikts, ka izglītības pārvaldes iestāde ir valsts vai 

pašvaldības iestāde vai pašvaldības struktūrvienība, kas pilda izglītības pārvaldes funkcijas. 

Izglītības likuma 18.panta pirmajā daļā ir noteikts, ka valsts, pašvaldību izglītības iestādes, 

valsts augstskolu vidējās izglītības iestādes un privātās izglītības iestādes, izņemot 

komercsabiedrības un augstskolas, darbojas, pamatojoties uz šo likumu, citiem likumiem un 

normatīvajiem aktiem, kā arī attiecīgās iestādes nolikumu, kuru apstiprina iestādes dibinātājs. Valsts 

izglītības iestādes dibinātāja pienākumu par nolikuma apstiprināšanu attiecībā uz ministriju 

padotībā esošām izglītības iestādēm veic tā ministrija, kuras padotībā ir izglītības iestāde. 

Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 6.punktā ir noteikts, 

ka […] Novada pašvaldība ir attiecīgajā novadā iekļauto pašvaldību institūciju, finanšu, mantas, 

tiesību un saistību pārņēmēja […].  
Limbažu novada pašvaldības Izglītības pārvalde, turpmāk- Izglītības pārvalde, tiek veidota, 

reorganizējot Limbažu novada pašvaldības Limbažu novada Centrālās administrācijas Izglītības un 

kultūras nodaļu, Alojas administrācijas izglītības, kultūras  un sporta nodaļu un citas pašvaldības 

padotības iestādes. 

Saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 1.panta 3.apakšpunktu, iestāde ir institūcija, 

kura darbojas publiskas personas vārdā un kurai ar normatīvo aktu noteikta kompetence valsts 

pārvaldē, piešķirti finanšu līdzekļi tās darbības īstenošanai un ir savs personāls. 

Pašvaldībām ir tiesības patstāvīgi organizēt pašvaldības administrācijas darbību. Pozitīvā 

pašvaldību pieredze (t.sk. ārvalstu) norāda uz to, ka pašvaldību darbību lielos novados var efektīvi 

organizēt dažādos veidos, piemēram: 

1) centralizējot noteiktu funkciju izpildi;  
2) centralizēti vadot, bet decentralizēti izpildot noteiktas funkcijas. 

Atsevišķai iestādei, salīdzinājumā ar administrācijas struktūrvienībām ir lielāka patstāvība. 

Ministru kabineta 2010.gada 14.decembra Ieteikumi Nr.2 “Valsts pārvaldes iestādes 

struktūras izveidošanas kārtība”  (turpmāk – Ieteikumi Nr.2) nosaka valsts tiešās pārvaldes iestādes 

struktūras izveidošanas kārtību, lai panāktu vienotas un skaidras iestāžu institucionālās struktūras 

izveidošanu, cilvēkresursu optimālu plānošanu un ekonomiski un funkcionāli efektīvu valsts 

budžeta līdzekļu izlietošanu. Ieteikumos Nr.2 minētos nosacījumus var piemērot arī pašvaldības 

veidojot jaunveidojamā novada pašvaldības administrācijas struktūru, iestādes u.c. 

Izglītības pārvaldes struktūras veidošanā jāņem vērā veicamās pamatfunkcijas un to 

nodrošināšanai nepieciešamās atbalsta funkcijas. 

Izglītības pārvaldes viens no uzdevumiem būs normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā īstenot 

pašvaldības funkcijas izglītības, sporta un jaunatnes jomās Limbažu novada administratīvajā 

teritorijā, nodrošināt stratēģiski izplānotu mūžizglītības procesa attīstību, gādāt par iespēju Limbažu 



 

 

novada iedzīvotājiem iegūt pieejamu un kvalitatīvu izglītību, sniegt organizatorisku un metodisku 

palīdzību izglītības iestādēm, nodrošināt jaunatnes politikas īstenošanu.  

Izglītības pārvalde kā iestāde ir efektīvākais darba organizācijas modelis, kas radītu 

iedzīvotājiem iespējas saņemt pieejamus un kvalitatīvus pakalpojumus. 

Reorganizācija veicama līdz 2021.gada 31.decembrim.  

Izglītības pārvaldes darbinieki ir darbinieki no pašvaldības padotības reorganizējamajām 

iestādēm, struktūrvienībām, lai nodrošināt pārvaldes funkciju, uzdevumu īstenošanu. Iestādes 

vadības un administratīvās funkcijas tiks realizētas centralizēti,  saglabājot decentralizētu 

pakalpojumu sniegšanu uz vietas Alojā un Salacgrīvā. 

Atbilstoši likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 9.punktam iestāžu vadītājus 

amatā ieceļ un atbrīvo no amata dome.  

Lai veiktu reorganizācijas procesu apjomīgu nozaru pārvaldībai, ieceļams iestādes vadītājs, 

kura uzdevums būs realizēt reorganizāciju, darba tiesību jautājumus, izvērtējot darbiniekus. Saskaņā 

ar Darba likuma 117.panta otro daļu valsts pārvaldes iestāžu vai pašvaldību un to iestāžu 

administratīva reorganizācija, kā arī vienas iestādes administratīvo funkciju nodošana otrai iestādei 

nav uzskatāma par uzņēmuma pāreju un pati par sevi nevar būt par pamatu darba līguma 

uzteikumam. Veicama darbinieku izvērtēšana, atbilstoši normatīvajos aktos noteiktajiem 

kritērijiem. 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8.punktu dome apstiprina 

iestāžu nolikumus. Iestādes nolikumā norāda: iestādes nosaukumu, padotību, iestādes funkcijas, 

uzdevumus un kompetenci, kārtību, kādā sniedzami pārskati par iestādes funkciju pildīšanu un 

līdzekļu izmantošanu, iestādes darbības tiesiskuma nodrošināšanu, citus jautājumus. Iestādēm 

salīdzinājumā ar administrācijas struktūrvienībām ir lielāka patstāvība. 

Iepazinusies ar 19.10.2021. Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas priekšlikumu, 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 1.punktu, 15.panta pirmās daļas 

4., 21. un 22.punktu, 21.panta pirmās daļas 8.punktu, 9.punktu Valsts pārvaldes iekārtas likuma III. 

nodaļu, 15.pantu, 16.panta trešo daļu, 73.panta pirmās daļas 1.punktu, 76.panta pirmo daļu, 

101.pantu, Izglītības likuma 1.panta 9.punktu, 17.panta trešās daļas 1., 8., 11., 12., 13., 14., 16., 17., 

19., 20., 22., 24., 26.punktu, 18.pantu, Ministru kabineta 2015.gada 14.jūlijā noteikumu Nr.398 

“Izglītības iestāžu un citu Izglītības likumā noteikto institūciju reģistrācijas kārtība” 9. un 

17.punktu, Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 6.punktu, atklāti 

balsojot: PAR –__________________, PRET – _________________, ATTURAS – 

________________, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Uzsākt reorganizēt Limbažu novada pašvaldības Limbažu novada Centrālās administrācijas 

Izglītības un kultūras nodaļu, Alojas administrācijas izglītības, kultūras  un sporta nodaļu un 

citas Limbažu novada pašvaldības padotības iestādes, veidojot atsevišķu iestādi- Limbažu 

novada pašvaldības “Limbažu novada Izglītības pārvalde”. 

2. Noteikt, ka Limbažu novada pašvaldības Limbažu novada Centrālās administrācijas Izglītības 

un kultūras nodaļas, Alojas administrācijas izglītības, kultūras  un sporta nodaļas un citas 

Limbažu novada pašvaldības padotības iestāžu reorganizācija pabeidzama ne vēlāk kā līdz 

2021. gada 31. decembrim un, ka jaunveidojamā pašvaldības iestāde “Limbažu novada 

Izglītības pārvalde” uzsāk darbu 2022. gada 1. janvārī.   

3. Jaunveidojamā pašvaldības iestāde „Limbažu novada Izglītības pārvalde” ar 2022. gada 

1.janvāri ir Limbažu novada pašvaldības Limbažu novada Centrālās administrācijas Izglītības 

un kultūras nodaļas, Alojas administrācijas izglītības, kultūras  un sporta nodaļas  tiesību un 

saistību, funkciju un pārvaldes uzdevumu, materiālo un nemateriālo vērtību, tajā skaitā, darba 

tiesisko attiecību pārņēmēja darbiniekiem, kas pāriet uz iestādi, lietvedībā esošo dokumentu 

pārņēmēja, ciktāl normatīvajos aktos un Limbažu novada domes lēmumos nav noteikts citādi.   

4. Reorganizācijas procesā nodrošināt, ka reorganizējamās nodaļas līdz 2021. gada 31. decembrim 

darbību turpina atbilstoši to kompetencei un to darbības teritorijai.  



 

 

5. Atbilstoši normatīvajiem aktiem un tajos noteiktajā kārtībā veikt esošo reorganizējamo nodaļu 

darbinieku, tajā skaitā – esošo nodaļu vadītāju izvērtēšanu, lai pamatoti lemtu, kādu amatu 

kuram no līdzšinējo nodaļu  darbiniekiem piedāvāt un pēc jaunveidojamās iestādes “Limbažu 

novada Izglītības pārvalde” amatu saraksta apstiprināšanas Limbažu novada domē, slēgt 

vienošanos pie darba līgumiem ar reorganizējamo nodaļu  darbiniekiem par turpmāko darba 

attiecību turpināšanu iestādē “Limbažu novada Izglītības pārvalde”, saskaņā ar iestādes 

“Limbažu novada Izglītības pārvalde” apstiprināto struktūru un amata sarakstu.  Kā arī brīdināt 

tos darbiniekus, ar kuriem nav iespējams nodrošināt darbu Limbažu novada pašvaldībā, par 

darba tiesisko attiecību izbeigšanu atbilstoši Darba likuma 101. panta pirmās daļas 9. punktam, 

normatīvajos aktos noteiktajos termiņos un apmērā izmaksājot atlaišanas pabalstu; 

6. Lēmuma izpildei uzdot Limbažu novada pašvaldības Limbažu novada Centrālās administrācijas 

Administratīvajai un Juridiskajai nodaļai, Alojas administrācijas un Salacgrīvas administrācijas 

juristiem:  

6.1. normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā informēt reorganizējamo nodaļu darbiniekus par 

nodaļu reorganizāciju, tajā skaitā arodbiedrību, kurā(-ās) kā biedri ir reorganizējamo 

nodaļu darbinieki;  

6.2. nodrošināt reorganizējamo iestāžu materiālo un finanšu līdzekļu inventarizāciju, mantas 

vērtību un saistību apjoma noteikšanu un pārskata sagatavošanu, saistību, arhīva un 

lietvedības nodošanu, informēt par reorganizācijas procesu un sadarboties ar darbinieku 

arodbiedrību, koordinēt iestāžu reorganizācijas procesa pabeigšanu, veicot nepieciešamās 

darbības reorganizācijas nodrošināšanai normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā, apjomā un 

termiņā, t.sk., citu ar šī lēmuma izpildi saistīto nepieciešamo darbību veikšanu.  

7. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības iestādes “Limbažu novada Izglītības pārvalde”, 

juridiskā adrese: Rīgas iela 16, Limbaži, Limbažu novads, LV-4001, nolikumu (pielikumā).  

8. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Limbažu novada Centrālās administrācijas Finanšu nodaļai 

organizēt iestādes reģistrēšanu  Valsts ieņēmumu dienesta datu bāzē. 

9. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Limbažu novada Centrālās administrācijas 

Administratīvajai nodaļai organizēt iestādes reģistrēšanu Uzņēmumu reģistrā. 

10. Limbažu novada pašvaldības Centrālās administrācijas Administratīvajai nodaļai, sadarbībā ar 

Limbažu novada pašvaldības Centrālās administrācijas Izglītības un kultūras nodaļu publicēt 

informāciju par šo lēmumu mājaslapā www.limbazi.lv; www.salacgriva.lv; www.aloja.lv un 

informatīvajā izdevumā “Limbažu Novada Ziņas”. 

11. Kontroli pār lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Projekts  

 

APSTIPRINĀTS 

ar Limbažu  novada domes 

__.10.2021. sēdes lēmumu Nr.__ 

(protokols Nr.__, __.§) 

 

Limbažu novada Izglītības pārvaldes nolikums 
 

Izdots saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 

28.pantu un 73.panta pirmās daļas 1.punktu, 

likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8.punktu un 

Izglītības likuma 18.panta pirmo daļu un 22.panta pirmo daļu 

 

I Vispārīgie jautājumi 

 

1. Limbažu novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) iestāde “Limbažu  novada Izglītības 

pārvalde” (turpmāk – Pārvalde) ir Limbažu novada domes (turpmāk – Dome) izveidota 

http://www.limbazi.lv/
http://www.salacgriva.lv/
http://www.aloja.lv/


 

 

pastarpinātās pārvaldes iestāde, kas atrodas Domes pakļautībā. 

2. Pārvaldes mērķis ir normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā īstenot Pašvaldībai deleģētos 

uzdevumus izglītībā, bērnu tiesību aizsardzībā, darbā ar jaunatni un  sporta jomā.   

3. Pārvaldi izveido, reorganizē un likvidē Dome. 

4. Pārvalde ir juridiska persona, tai ir savs zīmogs un noteikta parauga veidlapa. 

5. Pārvaldes juridiskā adrese ir  Rīgas  iela 16, Limbaži, Limbažu  novads, LV-4001. 

6. Pārvaldes darbību pārrauga Pašvaldības izpilddirektors. 

7. Pārvaldes pakļautībā ir  Pašvaldības izglītības iestādes (turpmāk Izglītības iestādes) (1. 

pielikums).  

8. Pārvalde jaunatnes politiku īsteno visā Limbažu novada teritorijā, jaunatnes politikas 

īstenošanas vietās (2. pielikums).  

9. Pārvalde tiek finansēta no Pašvaldības budžeta līdzekļiem, atbilstoši Domes  apstiprinātajai 

Pārvaldes budžeta tāmei. 

10. Pārvalde ir patstāvīga savā darba organizēšanā, iekšējo normatīvo dokumentu izstrādē un tai 

piešķirto līdzekļu izlietošanā. 

11. Pārvalde sadarbojas ar citām Pašvaldības iestādēm un struktūrvienībām, kā arī ar valsts un citu 

pašvaldību institūcijām un iestādēm. 

12. Pārvalde savas kompetences ietvaros  sniedz priekšlikumus Domei par Izglītības  iestāžu un 

struktūrvienību dibināšanu, reorganizēšanu vai likvidēšanu, kā arī priekšlikumus par izglītības 

iestāžu vadītāju kandidātiem. 

 

II Pārvaldes funkcijas un  uzdevumi 

 

13. Pārvaldes  galvenās funkcijas: 

13.1. Izglītības jomā – nodrošināt Limbažu novada iedzīvotāju tiesības uz pirmsskolas izglītības, 

pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības iegūšanu, uz profesionālās ievirzes un interešu 

izglītības programmu apgūšanu, kā arī veicināt neformālās izglītības un mūžizglītības 

programmas apguvi. Pārraudzīt un sekmēt Limbažu novada pašvaldības Izglītības iestāžu 

organizatorisko un metodisko darbību, analizēt un nodrošināt mūžizglītības  procesu kvalitāti 

novadā, izstrādāt priekšlikumus  darba uzlabošanai un atbalstīt Izglītības iestādes izvirzīto 

mērķu sasniegšanā, koordinēt un veicināt Izglītības iestāžu sadarbību ar citām  valsts un 

pašvaldības iestādēm, uzņēmumiem,  struktūrvienībām un  biedrībām. 

 

13.2. Darbā ar jaunatni – organizēt jaunatnes politikas izstrādi, nodrošināt Pašvaldībā tās īstenošanu 

un Limbažu novada jauniešu interešu pārstāvniecību un vajadzību aizstāvību, kā arī veicināt 

jauniešu pilntiesīgu līdzdalību sociālajā, politiskajā un kultūras jomā gan vietējā, gan valsts 

mērogā.  

 

13.3. Sporta  jomā – veicināt  un popularizēt aktīvu un  veselīgu dzīvesveidu, nodrošināt bērnu un 

jaunatnes sporta nozares attīstību  Limbažu novadā, sniegt atbalstu sporta aktivitāšu īstenošanā, 

sekmēt novada attīstības tendencēm atbilstošas sporta sistēmas funkcionēšanu. Nodrošināt 

mijiedarbību starp sportu un brīvā laika pavadīšanu.  

13.4. Bērna tiesību aizsardzības jomā - organizēt un kontrolēt bērna tiesību aizsardzību pašvaldības 

teritorijā, izstrādāt un īstenot bērna tiesību aizsardzības programmu, veikt regulāru situācijas 

izvērtējumu bērnu tiesību aizsardzības jomā pašvaldības teritorijā, kā arī pārstāvēt pašvaldību 

tiesas procesos par audzinoša rakstura piespiedu līdzekļu piemērošanu bērnam un citos 

tiesvedības procesos. 

 

14. Pārvaldes  galvenie uzdevumi: 

14.1. Izglītības jomā: 

14.1.1. izstrādāt un īstenot Pašvaldības stratēģiskos un politikas plānošanas dokumentus 

izglītības attīstībai Limbažu novadā saskaņā ar Pašvaldības attīstības plānošanas dokumentiem; 



 

 

14.1.2. nodrošināt  izglītības procesu īstenošanu Izglītības iestādēs atbilstoši normatīvajiem 

aktiem;  

14.1.3.  sniegt atbalstu Izglītības iestādēm  bērnu tiesību aizsardzības jautājumos;  

14.1.4. izskatīt un iesniegt Domei apstiprināšanai Izglītības iestāžu nolikumu projektus; 

14.1.5. nodrošināt izglītības programmu pieprasījuma un piedāvājuma sabalansētību izglītības 

iestādēs; 

14.1.6. izstrādāt priekšlikumus Izglītības iestāžu tīkla attīstībai, izglītības iestāžu dibināšanai, 

reorganizācijai vai slēgšanai; 

14.1.7. nodrošināt un pārraudzīt Izglītības iestāžu reģistrāciju, lēmuma par iestādes 

reorganizāciju vai likvidāciju iesniegšanu Izglītības iestāžu reģistrā, Valsts ieņēmumu dienestā;  

14.1.8. sniegt atbalstu Izglītības iestādēm akreditācijas procesā; 

14.1.9. izstrādāt Izglītības iestāžu vadītāju vērtēšanas kārtību, nodrošināt vadītāju novērtēšanu 

vismaz reizi trijos gados;  

14.1.10. nodrošināt  valsts pārbaudes darbu norisi, tai skaitā centralizēto eksāmenu norisi, 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā; 

14.1.11.apkopot un analizēt statistikas datus par izglītības procesu tā rezultātiem, izglītības 

kvalitāti; 

14.1.12. organizēt Pašvaldībā  mācību priekšmetu olimpiādes, konkursus un skates un skolēnu 

zinātniski pētniecisko darbu lasījumu norisi; 

14.1.13. atbilstoši pedagogu vajadzībām, izglītības satura īstenošanai, organizēt profesionālo 

pilnveidi, koordinēt un nodrošināt metodisko darbu; 

14.1.14. saskaņot pedagoģisko darbinieku tarifikāciju, nodrošināt tarifikāciju iesniegšanu 

apstiprināšanai;  

14.1.15. nodrošināt stingrās uzskaites dokumentu veidlapu saņemšanu, izlietošanas uzskaiti, 

glabāšanu, iznīcināšanu un sniegt atskaites kompetentajām iestādēm;  

14.1.16. saskaņot Izglītības iestāžu iesniegtās izglītības iestāžu pedagogu profesionālās darbības 

novērtēšanas kārtības un uzraudzīt to izpildi; 

14.1.17. organizēt Pašvaldības pedagoģiski medicīniskās komisijas darbu; 

14.1.18. nodrošināt Limbažu novadā  speciālās izglītības pieejamību visās izglītības pakāpēs; 

14.1.19. veikt obligātā izglītības vecuma bērnu uzskaiti normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā, 

pārraudzīt ilgstoši slimojošo izglītojamo izglītošanu ārpus Izglītības iestādēm;  

14.1.20. sadarboties ar kompetentajām institūcijām, ja obligāto izglītības vecuma sasniegušais 

bērns neapmeklē izglītības iestādi; 

14.1.21. koordinēt interešu un profesionālās ievirzes izglītību; 

14.1.22. koordinēt Pārvaldes pārraudzībā esošo Izglītības iestāžu pasākumu organizēšanu; 

14.1.23. sekmēt karjeras izglītības izpratni  dažādās vecuma grupās,  aktualizēt   darba tirgus 

prasības novadā, sekmēt Izglītības iestāžu un darba devēju sadarbību; 

14.1.24. organizēt Interešu izglītības un pieaugušo neformālās izglītības programmu licencēšanas 

komisijas darbu; 

14.1.25. veicināt pieaugušo izglītībā iesaistīto pušu koordinētu sadarbību, palielināt dažādo 

mērķgrupu informētību par pieaugušo izglītības iespējām novadā un reģionā; 

14.1.26. nodrošināt pieaugušajiem novada iedzīvotājiem iespējas iegūt pamata/vidējo vispārējo 

izglītību kādā no novada vidusskolām; 

14.1.27. nodrošināt atbalstu pieaugušo kvalitatīvai un iekļaujošai izglītībai, nosakot pieaugušo 

izglītības  vajadzības un sniedzot atbalstu mācību šķēršļu pārvarēšanā; 

14.1.28. organizēt un vadīt kursus, seminārus un konferences, izsniegt apliecības, nodrošinot  

kursu, semināru un konferenču klausītāju reģistrāciju un uzskaiti; 

14.1.29. aktualizēt Valsts izglītības Informācijas sistēmas datus un lietotājus, nodrošināt 

Pārvaldes  rīcībā esošo personas datu un citas informācijas aizsardzību; 

14.1.30. nodrošināt datu aktualizēšanu Valsts izglītības informācijas sistēmas datu bāzē, Valsts 

pedagoģiski medicīnisko komisiju datubāzē un citās datubāzēs, kas ietilpst Pārvaldes 

kompetencē; 



 

 

14.1.31. izstrādāt priekšlikumus par valsts budžeta mērķdotāciju  un Pašvaldības finanšu līdzekļu 

sadalījumu Izglītības iestāžu pedagogu algām, kontrolēt mērķdotāciju izlietojumu; 

14.1.32. sadarbībā ar Izglītības iestāžu vadītājiem izstrādāt priekšlikumus par prioritātēm 

izglītības iestāžu finansēšanai un sniegt atzinumus par Izglītības iestāžu tāmēm budžeta gadam; 

14.1.33. nodrošināt atbalstu Izglītības iestāžu akreditācijā konstatēto nepieciešamo uzlabojumu 

veikšanai;  

14.1.34. saskaņot Izglītības iestāžu izglītības programmas pirms to licencēšanas;  

14.1.35. koordinēt Izglītības   iestāžu gatavošanos skolēnu Dziesmu un deju svētkiem; 

14.1.36. koordinēt  bērnu un jauniešu nometņu organizēšanu Limbažu  novadā; 

14.1.37. sadarbībā ar informācijas tehnoloģiju speciālistiem, rūpēties par informācijas un 

komunikāciju tehnoloģiju ieviešanu, lietotāju apmācību. 

14.1.38. sagatavo paraugus izglītības iestāžu iekšējiem normatīviem; 

14.1.39. atbilstoši normatīvo aktu prasībām saskaņo Izglītības iestāžu izstrādātos iekšējos 

normatīvos aktus,  izdotos rīkojumus un citus tiesību aktus; 

14.1.40. sadarbībā ar pilsētu un pagastu pārvalžu apvienībām, to struktūrvienībām, koordinēt 

transporta pakalpojumu izglītojamo nokļūšanai Izglītības iestādēs un atpakaļ dzīvesvietā, ja nav 

iespējams izmantot sabiedrisko transportu; 

14.1.41. sadarbībā ar iepirkumu speciālistiem plānot izglītojamo ēdināšanu; 

14.1.42. nodrošināt savstarpējo norēķinu par izglītības iestāžu pakalpojumiem administrēšanu; 

14.1.43. pārbaudīt un salīdzināt Izglītības iestāžu un pašvaldību iesniegtos izglītojamo sarakstus; 

14.1.44. sekot līdz politikas plānošanas dokumentiem un normatīvo aktu projektiem, sniegt 

priekšlikumus likumprojektiem, Ministru kabineta noteikumu projektiem, attīstības plānošanas 

dokumentu projektiem, Pašvaldības saistošajiem noteikumiem; 

14.1.45. noteikto funkciju un uzdevumu ietvaros nodrošināt informācijas apriti ar valsts un 

pašvaldību kompetentajām institūcijām; 

14.1.46. kompetences ietvaros piedalīties domes lēmumu, tai skaitā normatīvo aktu 

sagatavošanā; 

14.1.47. veikt citus pienākumus atbilstoši normatīvajiem aktiem, tai skaitā saistošajos 

noteikumos noteiktā regulējuma ietvaros un Domes lēmumiem; 

14.1.48. koordinēt Izglītības un zinātnes ministrijas īstenotos Eiropas struktūrfondu projektus 

novada līmenī. 

 

14.2. Darbā ar jaunatni: 

14.2.1. izstrādāt Pašvaldības jaunatnes politikas īstenošanas dokumentus, ievērojot jaunatnes 

politikas stratēģijas, Jaunatnes likuma un jaunatnes politikas valsts programmas noteiktos 

virzienus; 

14.2.2.  noteikt  novada prioritātes jaunatnes darbā;  

14.2.3. atbalstīt un veicināt jauniešu iniciatīvas, radot labvēlīgus apstākļus viņu intelektuālajai un 

radošajai attīstībai; 

14.2.4. nodrošināt jauniešiem iespēju iegūt dzīvei nepieciešamās prasmes, zināšanas un 

kompetences neformālās izglītības ceļā; 

14.2.5. nodrošināt jauniešiem iespēju lietderīgi izmantot brīvo laiku; 

14.2.6. nodrošināt jauniešiem viņu attīstības vajadzībām atbilstošas informācijas pieejamību; 

14.2.7. veicināt  jaunatnes iniciatīvu projektu izstrādi, dažādu ar jauniešiem saistītu, viņu veidotu 

un viņiem paredzētu pasākumu organizēšanu novadā;  

14.2.8. sekmēt jauniešu līdzdalību izglītības iestāžu pašpārvaldēs, jaunatnes organizācijās, 

jauniešu iniciatīvu grupās un brīvprātīgajā darbā;  

14.2.9. nodrošināt jauniešu domes darbu;  

14.2.10. plānot un organizēt jaunatnes darbinieku  un aktīvo jauniešu kompetenču pilnveidi; 

14.2.11. īstenojot jaunatnes politikas pamatprincipus racionāli izmantot pašvaldības telpas, 

materiāli tehnisko nodrošinājumu un finanšu resursus; 



 

 

14.2.12. Domes komitejās un sēdēs iesniegt priekšlikumus atbilstoši Pārvaldes kompetencei 

jaunatnes lietu jautājumos;  

14.2.13. koordinēt un nodrošināt jaunatnes jomā strādājošo  darbinieku profesionālās darbības 

kvalitātes novērtēšanu;  

14.2.14. organizēt pieredzes apmaiņu nolūkā pilnveidot darbu ar jaunatni; 

14.2.15. nodrošināt sadarbību starp jauniešu organizācijām, iestādēm un uzņēmējiem (vietējā, 

nacionālā un starptautiskā līmenī); 

14.2.16. uzturēt sadarbību ar “Jaunatnes Starptautisko programmu aģentūru” piedaloties un 

koordinējot tās izsludinātos programmu projektus un aktivitātes;  

14.2.17. nodrošināt jaunatnes lietu konsultatīvo komisijas darbu;  

14.2.18. īstenot mobilo darbu ar jaunatni; 

14.2.19. koordinēt, piedalīties un izstrādāt jaunatnes projektus Eiropas, nacionālajās un 

pašvaldības programmās. 

 

14.3. Sporta  jomā: 

14.3.1. īstenot Domes lēmumus sporta jomā Pārvaldes kompetences ietvaros; 

14.3.2. sekmēt Limbažu novada izglītojamo piedalīšanos plaša mēroga un augsta līmeņa 

sacensībās; 

14.3.3. sadarboties ar Izglītības un zinātnes ministriju, sporta veidu federācijām un citām sporta 

institūcijām; 

14.3.4. veicināt kompetentu sporta speciālistu sagatavošanu un piesaistīšanu  darbam Limbažu 

novadā; 

14.3.5. nodrošināt Pašvaldības Izglītības iestādēm sporta bāzu izmantošanu bez maksas un 

prioritārā kārtā; 

14.3.6. izvērtēt  izglītības iestāžu darbības kvalitāti un efektivitāti bērnu un jaunatnes sporta 

attīstībā, kopīgi ar tām sagatavot priekšlikumus Domei  darba uzlabošanai; 

14.3.7. saskaņot Limbažu novada Sporta  skolas  projektus un programmas; 

14.3.8. sekmēt bērnu un jauniešu  piedalīšanos tautas sporta organizāciju aktivitātēs. 

 

14.4. Bērna tiesību aizsardzības jomā: 

14.4.1. izstrādāt un īstenot bērna tiesību aizsardzības programmu; 

14.4.2. veikt regulāru situācijas izvērtējumu bērnu tiesību aizsardzības jomā pašvaldības 

teritorijā; 

14.4.3. pārstāvēt Pašvaldību tiesas procesos par audzinoša rakstura piespiedu līdzekļu 

piemērošanu bērnam un citos tiesvedības procesos; 

14.4.4. veicināt starpinstitucionālo un starpprofesionālo sadarbību bērnu tiesību un interešu 

aizsardzības nodrošināšanā Pašvaldībā. 

 

III Pārvaldes tiesības un pienākumi  

 

15. Pārvaldes tiesības:  

 

15.1. pārstāvēt Pašvaldību Pārvaldes kompetencē esošajos jautājumos; 

15.2. ierosināt pieņemt darbā vai atbrīvot no darba pašvaldības izglītības iestāžu vadītājus; 

15.3. sadarboties ar valsts un pašvaldības institūcijām, privātpersonām izglītības jautājumu 

risināšanā; 

15.4. normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā pieprasīt un saņemt informāciju, kā arī paskaidrojumus 

no personām, kas nepieciešama uzdevumu veikšanai; 

15.5. piedalīties valsts, pašvaldību un citu institūciju sēdēs un sanāksmēs, kurās tiek skatīti 

Pārvaldes kompetencē esoši jautājumi; 

15.6. kontrolēt un uzraudzīt izglītības iestāžu darbu, izglītības norisi, dokumentāciju, pieprasīt 

novērst konstatētos trūkumus vai nepilnības, vai pārkāpumus; 



 

 

15.7. sasaukt izglītības iestāžu darbinieku sanāksmes, saskaņojot ar izglītības iestādes vadītāju un 

domes priekšsēdētāju izglītības un kultūras jautājumos; 

15.8. kontrolēt pašvaldības izglītības iestāžu ēku un teritorijas apsaimniekošanu un remontdarbu 

veikšanu atbilstoši savai kompetencei; 

15.9. apmeklēt iestādes, tikties ar to amatpersonām, darbiniekiem un izglītojamajiem, pārbaudīt 

izglītības iestāžu darbību, izglītības procesa norisi, dokumentāciju un pieprasīt novērst ar izglītību 

saistītu normatīvo aktu pārkāpumus noteiktos termiņos;  

15.10. slēgt līgumus atbilstoši Domes noteiktajai kārtībai; 

15.11. sniegt priekšlikumus normatīvo aktu projektu izstrādē un sagatavot lēmumu projektus 

Pārvaldes kompetences jomā; 

15.12. sniegt maksas pakalpojumus, kurus ir apstiprinājusi Dome; 

15.13. atteikties veikt darbības, ja tas var nelabvēlīgi ietekmēt Pašvaldības darbību un ziņot par to 

augstākstāvošai amatpersonai; 

15.14.  pieprasīt nepieciešamo tehnisko nodrošinājumu darba uzdevumu veikšanai; 

15.15.  pakļautības  ietvaros 1. pielikumā minētajās iestādēs Pārvaldei ir tiesības pārbaudīt iestādes 

lēmuma tiesiskumu, atcelt prettiesisku lēmumu, kā arī prettiesiskas bezdarbības gadījumā dot 

rīkojumu pieņemt lēmumu;  

15.16.  citas tiesības saskaņā ar normatīvajiem aktiem. 

 

16. Pārvaldes pienākumi:  

 

16.1. piedalīties Domes sēdēs, komiteju sēdēs un sanāksmēs, kurās tiek izskatīti ar izglītību, sportu 

un jaunatni  saistīti jautājumi;  

16.2. sagatavot lēmumprojektus un atzinumus par Pārvaldes kompetencē esošajiem jautājumiem; 

16.3. kontrolēt Domes lēmumu un Pašvaldības rīkojumu izpildi izglītības, sporta un jaunatnes darba 

jautājumos; 

16.4. sniegt informāciju par Pārvaldes kompetencē esošajiem jautājumiem Domes deputātiem un 

pašvaldības darbiniekiem; 

16.5. sekmēt Eiropas Savienības fondu un citu finanšu instrumentu finansējuma piesaisti izglītības, 

jaunatnes un sporta jomu attīstībai; 

16.6. veikt lietvedību un  savas kompetences ietvaros atbildēt par Pārvaldes lietu nomenklatūru;  

16.7. veikt citus ar Domes priekšsēdētāja, priekšsēdētāja vietnieku, pašvaldības izpilddirektora 

rīkojumu uzticētos pienākumus. 

 

IV Pārvaldes darba organizācija un struktūra 

 

17. Pārvaldes darbu vada un organizē Pārvaldes vadītājs, kuru ieceļ amatā un atbrīvo no amata 

normatīvo aktu un Domes noteiktajā kārtībā. 

18. Darba līgumu ar Pārvaldes vadītāju slēdz izpilddirektors. 

19. Pārvaldes nolikumu apstiprina Dome. 

20. Pārvaldes vadītājam var būt vietnieki, kurus pieņem darbā un atbrīvo no darba Pārvaldes 

vadītājs.  

21. Pārvaldes darbinieku amata vienību likmes nosaka Pašvaldības administrācijas darbinieku, 

pašvaldības iestāžu un aģentūru amatu un to likmju sarakstā, ko apstiprina Dome. 

 

22.  Pārvaldes vadītājs: 

22.1. vada, plāno, organizē un kontrolē Pārvaldes darbu (tajā skaitā nosaka Pārvaldes struktūru, 

apstiprina struktūrvienību reglamentus un kārtību par izglītojošo darbību), uzdevumu un 

funkciju izpildi, nodrošina tās darbības tiesiskumu; 

22.2. atbild par Pārvaldes finanšu, personāla, materiāli tehniskās bāzes un citu resursu racionālu 

un lietderīgu izmantošanu;  

22.3.  izveido normatīvajos aktos noteiktās iestādes iekšējās kontroles sistēmas; 



 

 

22.4.  pārstāv Pārvaldi bez īpaša pilnvarojuma; 

22.5.  nepieciešamības gadījumā izstrādā Pārvaldes nolikuma grozījumu projektu; 

22.6. pieņem darbiniekus darbā un atbrīvo no darba, slēdz darba līgumus, apstiprina Pārvaldes 

darbinieku amata aprakstus, izdod rīkojumus; 

22.7.  apstiprina struktūrvienību reglamentus, saskaņojot tos ar Pašvaldības  Juridisko nodaļu; 

22.8. normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā un savas kompetences ietvaros pieņem lēmumus par 

Pārvaldes darbību; 

22.9.  iesniedz priekšlikumus (normatīvo aktu projektu veidā) Domei par normatīvo aktu izstrādi 

izglītības jomā; 

22.10. koordinē darbinieku regulāru kvalifikācijas celšanu atbilstoši normatīvo aktu prasībām; 

22.11. izstrādā un iesniedz Domei Pārvaldes darba atskaites, pārskatus un citu ieprasīto 

informāciju, sagatavo Pārvaldes budžeta projektu un kontrolē tā izpildi; 

22.12. sadarbojas ar valsts un pašvaldības institūcijām; 

22.13. slēdz sadarbības, pirkuma, uzņēmuma, piegādes, nomas, savstarpējo norēķinu par izglītības 

iestāžu pakalpojumiem un citus līgumus Pārvaldes darba nodrošināšanai Domes noteiktajā 

kārtībā; 

22.14. apstiprina norakstīšanas aktus par ilgtermiņa aktīvu (izņemot nekustamo īpašumu), kuru 

atlikusī vērtība ir līdz 1500 euro norakstīšanu; 

22.15. izskata iesniegumus un sūdzības, sniedz skaidrojumus par Pārvaldes kompetencē esošiem 

jautājumiem; 

22.16. pilnvaro darbiniekus pārstāvēt Pārvaldi valsts un pašvaldības institūcijās; 

22.17. veic citus pienākumus, kas noteikti  amata aprakstā, normatīvajos aktos vai noteikti ar 

Domes lēmumu vai izpilddirektora rīkojumu. 

22.18. Pārvaldes vadītājam ir viens vietnieks. Pārvaldes vadītāja vietnieka pienākumus nosaka 

Pārvaldes vadītājs. 

22.19. Pārvaldes vadītāju tā prombūtnes laikā aizvieto Pārvaldes vadītāja vietnieks vai 

izpilddirektora norīkots Pārvaldes darbinieks. 

22.20. Pārvaldes  darbinieki ir personīgi atbildīgi par darba līgumā un amata aprakstā noteikto 

darba uzdevumu un pienākumu savlaicīgu, precīzu un godprātīgu izpildi, kā arī atbildīgi par 

ārējo un iekšējo normatīvo aktu ievērošanu un izpildi.  

 

V Nolikuma un tā grozījumu pieņemšanas kārtība 

 

23. Pārvaldes nolikuma izstrādi nodrošina Pārvaldes vadītājs un to apstiprina Dome. 

24.  Grozījumus Pārvaldes nolikumā var izdarīt pēc Domes, Domes priekšsēdētāja, pašvaldības 

izpilddirektora vai Pārvaldes vadītāja priekšlikuma. 

25.  Grozījumus nolikumā  apstiprina Dome. 

 

VI Pārvaldes darbības tiesiskuma nodrošināšana  

 

26. Pārvaldes darbības tiesiskumu nodrošina Pārvaldes vadītājs un darbinieki atbilstoši darba 

pienākumu aprakstos un darba līgumos noteiktajai kompetencei. 

27. Vadītājs izskata privātpersonu sūdzības par Pārvaldes funkcionālā pakļautībā esošo izglītības 

iestāžu vadītāju izdotajiem administratīvajiem aktiem vai faktisko rīcību, ja ārējos normatīvajos 

aktos nav noteikts citādi.  

28. Vadītāja izdotos administratīvos aktus vai faktisko rīcību privātpersona var apstrīdēt Domē 

Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. 

 

VII Noslēguma jautājums  

 

29. Nolikums stājas spēkā ar 2022. gada 1. janvāri.  

 



 

 

 

Limbažu novada pašvaldības 

Domes priekšsēdētājs                                                                                            D. Straubergs 

 



 

 

 

1.pielikums 

Limbažu novada pašvaldības izglītības iestādes 
 

1. Limbažu Valsts ģimnāzija; 

2. Limbažu vidusskola; 

3. Baumaņu Kārļa Viļķenes pamatskola; 

4. Lādezera pamatskola; 

5. Pāles pamatskola; 

6. Umurgas pamatskola; 

7. Vidrižu pamatskola; 

8. Limbažu novada speciālā pamatskola; 

9. Limbažu pilsētas 1.pirmsskolas izglītības iestāde „Buratīno”; 

10. Limbažu pilsētas 2.pirmsskolas izglītības iestāde „Kāpēcītis”; 

11. Limbažu pilsētas 3.pirmsskolas izglītības iestāde „Spārīte”; 

12. Ozolaines pirmsskolas izglītības iestāde; 

13. Skultes pirmsskolas izglītības iestāde „Aģupīte”; 

14. Limbažu bērnu un jauniešu centrs; 

15. Limbažu Konsultatīvais bērnu centrs; 

16. Limbažu Mūzikas un mākslas skola; 

17. Salacgrīvas vidusskola; 

18. Liepupes pamatskola; 

19. Krišjāņa Valdemāra Ainažu pamatskola; 

20. Pirmsskolas izglītības iestāde „Vilnītis”; 

21. Salacgrīvas mūzikas skola; 

22. Salacgrīvas mākslas skola;  

23. Alojas Ausekļa vidusskola; 

24. Alojas pirmsskolas izglītības iestāde "Auseklītis"; 

25. Staiceles pamatskola; 

26. Jāņa Zirņa Staiceles mūzikas un mākslas skola; 

27. Alojas mūzikas un mākslas skola; 

28. Limbažu novada Sporta skola. 

 

2.pielikums 

Jaunatnes politikas īstenošanas vietas  

 

1. Limbažu Jauniešu centrs - Jaunā 23, Limbaži,  Limbažu novads, LV -4001 

2. Salacgrīvas jaunatnes un uzņēmējdarbības iniciatīvu centrs “Bāka” - Sila iela 2, Salacgrīva,  

Limbažu novads, LV-4033 

3. Alojas dienas centrs - Rīgas iela 4, Aloja,  Limbažu novads, LV- 4064 

4. Staiceles jauniešu klubs “Čempiņš” - Lielā iela 9a, Staicele, Limbažu novads, LV-4043 

 

 

88.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības Limbažu novada Kultūras pārvaldes izveidi un nolikuma 

apstiprināšanu 

Ziņo S. Upmale 

 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 5.punktu pašvaldības viena no 

autonomajām funkcijām ir rūpēties par kultūru un sekmēt tradicionālo kultūras vērtību saglabāšanu 



 

 

un tautas jaunrades attīstību (organizatoriska un finansiāla palīdzība kultūras iestādēm un 

pasākumiem, atbalsts kultūras pieminekļu saglabāšanai u.c.). 
Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 6.punktā ir noteikts, 

ka […] Novada pašvaldība ir attiecīgajā novadā iekļauto pašvaldību institūciju, finanšu, mantas, 

tiesību un saistību pārņēmēja […].  
Limbažu novada pašvaldības Kultūras pārvalde, turpmāk- Kultūras pārvalde, tiek veidota, 

reorganizējot Limbažu novada pašvaldības Limbažu novada Centrālās administrācijas Izglītības un 

kultūras nodaļu, Alojas administrācijas izglītības, kultūras  un sporta nodaļu.  

Saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 1.panta 3.apakšpunktu, iestāde ir institūcija, 

kura darbojas publiskas personas vārdā un kurai ar normatīvo aktu noteikta kompetence valsts 

pārvaldē, piešķirti finanšu līdzekļi tās darbības īstenošanai un ir savs personāls. 

Pašvaldībām ir tiesības patstāvīgi organizēt pašvaldības administrācijas darbību. Pozitīvā 

pašvaldību pieredze (t.sk. ārvalstu) norāda uz to, ka pašvaldību darbību lielos novados var efektīvi 

organizēt dažādos veidos, piemēram: 

1) centralizējot noteiktu funkciju izpildi;  
2) centralizēti vadot, bet decentralizēti izpildot noteiktas funkcijas. 

Atsevišķai iestādei, salīdzinājumā ar administrācijas struktūrvienībām ir lielāka patstāvība. 

Ministru kabineta 2010.gada 14.decembra Ieteikumi Nr.2 “Valsts pārvaldes iestādes 

struktūras izveidošanas kārtība”  (turpmāk – Ieteikumi Nr.2) nosaka valsts tiešās pārvaldes iestādes 

struktūras izveidošanas kārtību, lai panāktu vienotas un skaidras iestāžu institucionālās struktūras 

izveidošanu, cilvēkresursu optimālu plānošanu un ekonomiski un funkcionāli efektīvu valsts 

budžeta līdzekļu izlietošanu. Ieteikumos Nr.2 minētos nosacījumus var piemērot arī pašvaldības 

veidojot jaunveidojamā novada pašvaldības administrācijas struktūru, iestādes u.c. 

Kultūras pārvaldes struktūras veidošanā jāņem vērā veicamās pamatfunkcijas un to 

nodrošināšanai nepieciešamās atbalsta funkcijas. 

Kultūras  pārvaldes viens no uzdevumiem būs normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā īstenot 

pašvaldības funkcijas kultūras jomā, popularizējot un nodrošinot kultūras vērtību un 

kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšanu, veicināt jaunrades attīstību kultūras izpausmēs, nodrošināt 

novada iedzīvotājiem lietderīgas un radošas brīvā laika pavadīšanas iespējas, radot  iespēju 

ikvienam novada iedzīvotājam  radoši izpausties un pilnveidot sevi  amatiermākslā un tautas 

mākslā. 

Kultūras pārvalde kā iestāde ir efektīvākais darba organizācijas modelis, kas radītu 

iedzīvotājiem iespējas saņemt pieejamus un kvalitatīvus pakalpojumus. 

Reorganizācija veicama līdz 2021.gada 31.decembrim.  

Kultūras pārvaldes darbinieki var būt  darbinieki no pašvaldības padotības 

reorganizējamajām iestādēm, struktūrvienībām, lai nodrošināt pārvaldes funkciju, uzdevumu 

īstenošanu. Iestādes vadības un administratīvās funkcijas tiks realizētas centralizēti,  saglabājot 

decentralizētu pakalpojumu sniegšanu uz vietas Alojā un Salacgrīvā. 

Atbilstoši likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 9.punktam iestāžu vadītājus 

amatā ieceļ un atbrīvo no amata dome.  

Lai veiktu reorganizācijas procesu apjomīgu nozaru pārvaldībai, ieceļams iestādes vadītājs, 

kura uzdevums būs realizēt reorganizāciju, darba tiesību jautājumus, izvērtējot darbiniekus. Saskaņā 

ar Darba likuma 117.panta otro daļu valsts pārvaldes iestāžu vai pašvaldību un to iestāžu 

administratīva reorganizācija, kā arī vienas iestādes administratīvo funkciju nodošana otrai iestādei 

nav uzskatāma par uzņēmuma pāreju un pati par sevi nevar būt par pamatu darba līguma 

uzteikumam. Veicama darbinieku izvērtēšana, atbilstoši normatīvajos aktos noteiktajiem 

kritērijiem. 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8.punktu dome apstiprina 

iestāžu nolikumus. Iestādes nolikumā norāda: iestādes nosaukumu, padotību, iestādes funkcijas, 

uzdevumus un kompetenci, kārtību, kādā sniedzami pārskati par iestādes funkciju pildīšanu un 

līdzekļu izmantošanu, iestādes darbības tiesiskuma nodrošināšanu, citus jautājumus. Iestādēm 

salīdzinājumā ar administrācijas struktūrvienībām ir lielāka patstāvība. 



 

 

Iepazinusies ar 19.10.2021. Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas priekšlikumu, 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 1.punktu, 15.panta pirmās daļas 

4., 21. un 22.punktu,  21.panta pirmās daļas 8.punktu, 9.punktu Valsts pārvaldes iekārtas likuma III. 

nodaļu, 15.pantu, 16.panta trešo daļu, 73.panta pirmās daļas 1.punktu, 76.panta pirmo daļu, 

101.pantu, Izglītības likuma 1.panta 9.punktu, 17.panta trešās daļas 1., 8., 11., 12., 13., 14., 16., 17., 

19., 20., 22., 24., 26.punktu, 18.pantu, Ministru kabineta 2015.gada 14.jūlijā noteikumu Nr.398 

“Izglītības iestāžu un citu Izglītības likumā noteikto institūciju reģistrācijas kārtība” 9. un 

17.punktu, Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 6.punktu, atklāti 

balsojot: PAR –__________________, PRET – _________________, ATTURAS – 

________________, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Uzsākt reorganizēt Limbažu novada pašvaldības Limbažu novada Centrālās administrācijas 

Izglītības un kultūras nodaļu, Alojas administrācijas izglītības, kultūras  un sporta nodaļu un 

citas Limbažu novada pašvaldības padotības iestādes, veidojot atsevišķu iestādi - Limbažu 

novada pašvaldības “Limbažu novada Kultūras pārvalde”. 

2. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības iestādes “Limbažu novada Kultūras pārvalde” 

nolikumu, juridiskā adrese: Rīgas iela 16, Limbaži, Limbažu novads, LV-4001, nolikumu 

(pielikumā).  

3. Noteikt, ka Limbažu novada pašvaldības Limbažu novada Centrālās administrācijas Izglītības 

un kultūras nodaļas, Alojas administrācijas izglītības, kultūras  un sporta nodaļas un citas 

Limbažu novada pašvaldības padotības iestāžu reorganizācija pabeidzama ne vēlāk kā līdz 

2021. gada 31. decembrim un noteikt, ka jaunveidojamā pašvaldības iestāde “Limbažu novada 

Kultūras pārvalde” uzsāk darbu 2022. gada 1. janvārī.   

4. Jaunveidojamā pašvaldības iestāde „Limbažu novada Kultūras pārvalde” ar 2022. gada 1.janvāri 

ir Limbažu novada pašvaldības Limbažu novada Centrālās administrācijas Izglītības un kultūras 

nodaļas, Alojas administrācijas izglītības, kultūras  un sporta nodaļas  tiesību un saistību, 

funkciju un pārvaldes uzdevumu, materiālo un nemateriālo vērtību, tajā skaitā, darba tiesisko 

attiecību pārņēmēja darbiniekiem, kas pāriet uz iestādi, lietvedībā esošo dokumentu pārņēmēja 

ciktāl normatīvajos aktos un Limbažu novada domes lēmumos nav noteikts citādi.   

5. Reorganizācijas procesā nodrošināt, ka reorganizējamās nodaļas līdz 2021. gada 31. decembrim, 

darbību turpina atbilstoši to kompetencei un to darbības teritorijai.  

6. Atbilstoši normatīvajiem aktiem un tajos noteiktajā kārtībā veikt esošo reorganizējamo nodaļu 

darbinieku izvērtēšanu, lai pamatoti lemtu, kādu amatu kuram no līdzšinējo nodaļu  

darbiniekiem piedāvāt un pēc jaunveidojamās iestādes “Limbažu novada Kultūras pārvalde” 

amatu saraksta apstiprināšanas Limbažu novada domē, slēgt vienošanos pie darba līgumiem ar 

reorganizējamo nodaļu  darbiniekiem par turpmāko darba attiecību turpināšanu iestādē 

“Limbažu novada Kultūras pārvalde”, saskaņā ar iestādes “Limbažu novada Kultūras pārvalde” 

apstiprināto struktūru un amata sarakstu.  Kā arī brīdināt tos darbiniekus, ar kuriem nav 

iespējams nodrošināt darbu Limbažu novada pašvaldībā, par darba tiesisko attiecību izbeigšanu 

atbilstoši Darba likuma 101. panta pirmās daļas 9. punktam, normatīvajos aktos noteiktajos 

termiņos un apmērā izmaksājot atlaišanas pabalstu; 

7. Lēmuma izpildei uzdot Limbažu novada Centrālās administrācijas Administratīvajai nodaļai un 

Juridiskajai nodaļai, Alojas administrācijas un Salacgrīvas administrācijas atbildīgajiem 

speciālistiem: 

7.1. normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā informēt reorganizējamo nodaļu  darbiniekus par 

nodaļu reorganizāciju, tajā skaitā arodbiedrību, kurā(-ās) kā biedri ir reorganizējamo 

nodaļu darbinieki;  

7.2. nodrošināt reorganizējamo iestāžu materiālo un finanšu līdzekļu inventarizāciju, mantas 

vērtību un saistību apjoma noteikšanu un pārskata sagatavošanu, saistību, arhīva un 

lietvedības nodošanu, informēt par reorganizācijas procesu un sadarboties ar darbinieku 

arodbiedrību, koordinēt iestāžu reorganizācijas procesa pabeigšanu, veicot nepieciešamās 



 

 

darbības reorganizācijas nodrošināšanai normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā, apjomā un 

termiņā, t.sk., citu ar šī lēmuma izpildi saistīto nepieciešamo darbību veikšanu. 

8. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Limbažu novada Centrālās administrācijas Finanšu nodaļai 

organizēt iestādes reģistrēšanu  Valsts ieņēmumu dienesta datu bāzē. 

9. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Limbažu novada Centrālās administrācijas 

Administratīvajai nodaļai organizēt iestādes reģistrēšanu Uzņēmumu reģistrā. 

10. Limbažu novada pašvaldības Centrālās administrācijas Administratīvajai nodaļai, sadarbībā ar 

Limbažu novada pašvaldības Centrālās administrācijas Izglītības un kultūras nodaļu publicēt 

informāciju par šo lēmumu mājaslapā www.limbazi.lv; www.salacgriva.lv; www.aloja.lv un 

informatīvajā izdevumā “Limbažu Novada Ziņas”. 

11. Kontroli pār lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Projekts  

 

APSTIPRINĀTS 

ar Limbažu  novada domes 

__.10.2021. sēdes lēmumu Nr.__ 

(protokols Nr.__, __.§) 
 

Limbažu novada Kultūras pārvaldes nolikums 
 

Izdots saskaņā ar Valsts iekārtas likuma  

73.panta pirmās daļas 1.punktu  

 

I. Vispārīgie jautājumi 

 

1. Limbažu novada pašvaldības (turpmāk tekstā – Pašvaldība) Kultūras pārvalde (turpmāk tekstā 

– Pārvalde) ir  Limbažu novada domes (turpmāk – Dome) izveidota pastarpinātās pārvaldes 

iestāde, kas atrodas Domes pakļautībā. 

2. Pārvaldes  mērķis ir normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā īstenot Pašvaldībai deleģētos 

uzdevumus kultūras jomā.   

3. Pārvaldi izveido, reorganizē un likvidē Dome. 

4. Pārvalde ir juridiska persona, tai ir savs zīmogs un noteikta parauga veidlapa. 

5. Pārvaldes juridiskā adrese ir  Rīgas  iela 16, Limbaži, Limbažu  novads, LV-4001. 

6. Pārvaldes darbību pārrauga Pašvaldības izpilddirektors. 

7. Pārvaldes  pakļautībā ir  Pašvaldības kultūras iestādes (turpmāk Izglītības iestādes) – kultūras 

nami, tautas nami, bibliotēkas, muzeji, 1. pielikums .  

8. Pārvalde tiek finansēta no Pašvaldības budžeta līdzekļiem, atbilstoši Domes  apstiprinātajai 

Pārvaldes budžeta tāmei. 

9. Pārvalde ir patstāvīga savā darba organizēšanā, iekšējo normatīvo dokumentu izstrādē un tai 

piešķirto līdzekļu izlietošanā. 

10. Pārvalde sadarbojoties ar citām Pašvaldības iestādēm un struktūrvienībām, kā arī ar valsts un 

citu pašvaldību institūcijām un iestādēm. 

11. Pārvalde savas kompetences ietvaros  sniedz priekšlikumus Domei par kultūras  iestāžu un 

struktūrvienību dibināšanu, reorganizēšanu vai likvidēšanu. 
 

II. Pārvaldes funkcijas un uzdevumi 

 

12. Kultūras funkcijas: 

12.1. sadarbībā ar Latvijas Republikas institūcijām, radošajām apvienībām, fondiem, 

nacionālajām kultūras biedrībām, juridiskām un fiziskām personām realizēt Pašvaldības 

funkcijas kultūrā; 

http://www.limbazi.lv/
http://www.salacgriva.lv/
http://www.aloja.lv/


 

 

12.2. nodrošinot kultūras vērtību un kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšanu,  

12.3. veicināt jaunrades attīstību kultūras izpausmēs; 

12.4.  nodrošināt novada  iedzīvotājiem lietderīgas un radošas brīvā laika pavadīšanas iespējas; 

13. Pārvaldes galvenie uzdevumi: 

13. 1. veicināt  Limbažu novada iedzīvotāju   izpratni par kultūras nozīmi, saskaņā ar Limbažu  

novada attīstības programmu noteikt prioritātes kultūras jomā; 

13.2.  nodrošināt Limbažu novada saikni valsts kultūrpolitikas realizēšanā ar Latvijas Republikas 

Kultūras ministriju, Latvijas Nacionālo kultūras centru un citām valsts kultūras institūcijām; 

13.3 nodrošināt tiesības uz kvalitatīvu dzīves telpu visiem novada iedzīvotājiem, pilnvērtīgi 

izmantojot brīvo laiku;  

13.4. organizēt un koordinēt amatiermākslas kolektīvu gatavošanos un dalību Vispārējos latviešu 

Dziesmu un deju svētkos, starptautiskos, republikas un novada nozīmes  pasākumos; 

13.5.  pārzināt novada pašdarbības kolektīvu  radošo darbību, koordinēt novada repertuāra 

pārbaudes skates; 

13.6.  piedalīties ar kultūru saistītu projektu izstrādē un īstenošanā;  
13.7. izstrādāt, koordinēt kultūras pasākumu gada plānu un nodrošināt tā īstenošanu; 

13.8.  sekmēt novadpētniecības attīstību un kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšanu un attīstību 

novadā; 

13.9. veicināt radošumu un privāto iniciatīvu kultūras pasākumu rīkošanā Limbažu novadā; 

13.10. izskatīt un sniegt atzinumu par Pašvaldības iestāžu un to struktūrvienību pieteikumiem 

finansējuma saņemšanai novada kultūras pasākumu rīkošanai, dalībai starptautiskos kultūras 

nozares pasākumos; 

13.11. organizēt kultūras darbinieku profesionālās pilnveides un tālākizglītības pasākumus; 

13.12. veikt valsts mērķdotācijas sadali amatiermākslas kolektīvu vadītājiem, to  

saskaņojot ar Latvijas Nacionālu kultūras centru; 

13.13. analizēt Pašvaldības kultūras iestāžu darbības kvalitāti; 

13.14.veicināt  Limbažu  novada reprezentāciju kultūras jomā  vietējā un starptautiskā līmenī.  

13.15. saskaņot amatiermākslas kolektīvu vadītāju un speciālistu tarifikācijas; 

13.16. izskatīt kultūras iestāžu nolikumus, nolikumu grozījumus pirms virzīšanas Domei 

apstiprināšanai; 

13.17. sagatavot lēmumprojektus saistītus ar kultūras jautājumu risināšanu; 

13.18. izstrādāt priekšlikumus kultūras  iestāžu tīkla attīstībai, kultūras iestāžu dibināšanai, 

reorganizācijai vai slēgšanai; 

13.19. nodrošināt metodisko atbalstu kultūras jautājumu risināšanā pa jomām- kultūras pasākumi, 

amatiermāksla, bibliotekārais pakalpojums, muzeji; 

13.20. nodrošināt kultūras pakalpojuma pieejamību visā Limbažu teritorijā atkarībā no iedzīvotāju 

vajadzībām, vēlmēm; 

13.21. sniegt atbalstu kultūras iestādēm akreditācijas procesā; 

13.22. nodrošināt atbalstu kultūras iestāžu akreditācijā konstatēto nepieciešamo uzlabojumu 

veikšanai 

13.23. nodrošināt kultūras iestāžu datu aktualizēšanu Latvijas digitālajā kultūras kartē; 

13.24. sadarbībā ar kultūras iestāžu vadītājiem izstrādāt priekšlikumus par prioritātēm kultūras  

iestāžu finansēšanai un sniegt atzinumus par kultūras iestāžu tāmēm budžeta gadam; 

13.25. koordinēt kultūras   iestāžu gatavošanos skolēnu Dziesmu un deju svētkiem un Vispārējiem 

Dziesmu un deju svētkiem; 

13.26. izvirzīt uzdevumus Limbažu novada virsvadītājiem darbam ar amatiermākslas kolektīviem; 

13.27.  sadarbībā ar informācijas tehnoloģiju speciālistiem rūpēties par informācijas un 

komunikāciju tehnoloģiju ieviešanu, lietotāju apmācību. 

13.28. sagatavo paraugus kultūras iestāžu iekšējiem normatīviem; 

13.29. seko līdzi politikas plānošanas dokumentiem un normatīvo aktu projektiem, sniedz 

priekšlikumus likumprojektiem, Ministru kabineta noteikumu projektiem, attīstības plānošanas 

dokumentu projektiem, pašvaldību saistošajiem noteikumiem; 



 

 

13.30. noteikto funkciju un uzdevumu ietvaros nodrošina informācijas apriti ar valsts un pašvaldību 

kompetentajām institūcijām; 

13.31.   kompetences ietvaros nodrošina normatīvo aktu sagatavošanu; 

13.32. veic citus pienākumus atbilstoši normatīvajiem aktiem un Domes lēmumiem. 

 

III. Pārvaldes tiesības un pienākumi 

 

14. Pārvaldes tiesības:  

14.1. pieprasīt un saņemt no Pašvaldības struktūrvienībām, uzņēmumiem, iestādēm, organizācijām 

un amatpersonām nepieciešamo informāciju;  

14.2. iesniegt priekšlikumus un veikt pieprasījumus par  kultūras jautājumiem tām institūcijām, 

kuru kompetencē ir attiecīgo jautājumu izlemšana;  

14.3. piedalīties pašvaldības kultūras iestāžu ārējā vērtēšanā, akreditācijā un sniegt konsultācijas 

akreditācijā konstatēto nepieciešamo uzlabojumu veikšanai;  

14.4. izstrādāt priekšlikumus līdzdalībai valsts un starptautiskajos projektos kultūras  jomā; 

14.5. izstrādāt Pārvaldes finansēšanas plānu, rīkoties ar finanšu resursiem budžeta tāmē 

apstiprinātajā kārtībā;  

14.6. sniegt priekšlikumus un organizēt kultūras darbinieku kvalifikācijas paaugstināšanu un 

tālākizglītību;  

14.7. pārstāvēt Pašvaldību un piedalīties dažādās apspriedēs, semināros, kursos, un konferencēs par 

Pārvaldes kompetencē esošajiem jautājumiem;  

14.8. iepazīties ar ārpus Limbažu novada esošo  kultūras iestāžu un izpildinstitūciju darba pieredzi; 

14.9. iesniegt priekšlikumus vai ierosinājumus par Pārvaldes darba organizācijas uzlabošanu. 

  

15. Pārvaldes pienākumi:  

 

15.1. piedalīties Domes sēdēs, komiteju sēdēs un sanāksmēs, kurās tiek izskatīti ar  kultūru saistīti 

jautājumi;  

15.2. sagatavot lēmumprojektus un atzinumus par Pārvaldes kompetencē esošajiem jautājumiem; 

15.3. kontrolēt Domes lēmumu un Pašvaldības rīkojumu izpildi kultūras jautājumos;  

15.4. sniegt informāciju par Pārvaldes kompetencē esošajiem jautājumiem Domes deputātiem un 

pašvaldības darbiniekiem; 

15.5. veikt lietvedību un arhivēšanu savas kompetences ietvaros;  

nodrošināt statistisko datu apkopošanu; 

15.6. veikt citus ar Domes priekšsēdētāja, priekšsēdētāja vietnieku, pašvaldības izpilddirektora 

rīkojumu uzticētos pienākumus;  

15.7. nodrošināt Pārvaldes lietu nomenklatūras sastādīšanu, dokumentu apriti un dokumentu 

saglabāšanu atbilstoši lietvedības prasībām.  

 

IV. Pārvaldes darba organizācija un struktūra 

 

16. Pārvaldes darbu vada pārvaldes vadītājs, kuru ieceļ amatā un atbrīvo no amata  Dome.  

  

17. Pārvaldes darbinieku skaitu nosaka Limbažu novada pašvaldības administrācijas darbinieku, 

pašvaldības iestāžu un aģentūru amatu un to likmju sarakstā, ko apstiprina Dome. 

  

18. Pārvaldes darbiniekus pieņem darbā un atbrīvo no darba Pārvaldes vadītājs. 

  

19. Pārvaldes vadītājs:  

19.1.  vada un organizē Pārvaldes darbu un ir atbildīgs par tās uzdevumu izpildi;  

19.2. ir atbildīgs par Pārvaldei piešķirto līdzekļu racionālu izlietošanu, saskaņā ar Domes 

apstiprināto budžetu;  



 

 

19.3. nodrošina saņemto dokumentu savlaicīgu izskatīšanu un dokumentu nosūtīšanu atbilstoši 

normatīvajiem aktiem;  

19.4. atbild par  kultūras jomas dokumentu izstrādi, nozaru attīstības veicināšanu un iestāžu 

darbības kontroli;  

19.5. sniedz Domei, Domes priekšsēdētājam un citām amatpersonām informāciju par Pārvaldes 

uzdevumu izpildi, izglītības un kultūras nozaru attīstības tendencēm pašvaldībā;  

19.6.  pieņem un atbrīvo no darba Pārvaldes darbiniekus;  

19.7. nosaka Pārvaldes darbinieku atbildības apmēru, izstrādā katra darbinieka amata aprakstu un 

darba pienākumus, savas kompetences robežās dot norādījumus darbiniekiem;  

19.8. uzdevumu izpildei Pārvaldes vadītājs sadarbojas ar citām pašvaldības institūcijām, citām 

pašvaldībām, valsts iestādēm, privātajam izglītības un kultūras iestādēm, aģentūrām un 

sabiedriskajām organizācijām;  

19.9. pārstāvēt Pārvaldes intereses valsts, pašvaldību un starptautiskās institūcijās, attiecībās ar 

fiziskām un juridiskām personām;  

19.10. veic citus pienākumus, saskaņā ar normatīvajiem aktiem, Domes lēmumiem, rīkojumiem un 

pašvaldības vadības norādījumiem. 

 

20.  Pārvaldes darbinieku pienākumi tiek noteikti amatu aprakstos  

21. Pārvaldes darbinieki ir personīgi atbildīgi par darba līgumā un amata aprakstā noteikto darba 

uzdevumu un pienākumu savlaicīgu, precīzu un godprātīgu izpildi, kā arī atbildīgi par ārējo un 

iekšējo normatīvo aktu ievērošanu un izpildi.  

 

V. Nolikuma un tā grozījumu pieņemšanas kārtība 

 

22. Pārvaldes nolikuma izstrādi un grozījumu veikšanu nodrošina Pārvaldes vadītājs un to  

apstiprina Dome. 

23. Grozījumus Pārvaldes nolikumā var izdarīt pēc Domes, Domes priekšsēdētāja, pašvaldības 

izpilddirektora vai Pārvaldes vadītāja priekšlikuma. 

24. Grozījumus nolikumā ar rīkojumu apstiprina Dome.  

 

VI. Noslēguma jautājums 

 

25. Nolikums stājas spēkā 2022.gada 1.janvārī 

 

 

Limbažu novada pašvaldības 

Domes priekšsēdētājs                                                                                            D. Straubergs 

 

 

 

89.§ 

Par izmaiņām Limbažu novada pašvaldības Limbažu novada Sporta skolas pedagoģisko 

amatu vienību sarakstā un jaunas amatu vienības izveidošanu 

Ziņo S. Upmale 

 

Limbažu novada pašvaldībā saņemts Limbažu novada Sporta skolas iesniegums (reģistrēts 

09.08.2021. ar Nr. 4.12.1/21-2/940). Iesniegumā lūgts veikt izmaiņas Salacgrīvas novada Sporta 

skolas pedagoģisko darbinieku amatu likmju sarakstā un izveidot jaunu amatu vienību - 

grāmatvedis uzskaitvedis/ vai analogs. 

Šobrīd pedagoģisko darbinieku amatu vienību skaits, administratīvie darbinieki noteikti 

Limbažu novada pašvaldības 2018.gada 27.septembra iekšējos noteikumos Nr. 7 “Valsts budžeta 



 

 

mērķdotācijas un pašvaldības finansējuma aprēķina un sadales kārtība Limbažu novada izglītības 

iestāžu pedagogu darba samaksai”, pēc kuriem amata vienības tika noteiktas.  

2021.gada 29.jūlijā Limbažu novada Dome pieņēma lēmumu “Par Limbažu novada 

pašvaldības padotībā esošās profesionālās sporta ievirzes izglītības iestādes “Alojas novada sporta 

skola” reorganizāciju, tās pievienošanu Limbažu novada pašvaldības padotībā esošajai 

profesionālās sporta ievirzes izglītības iestādei “Limbažu novada Sporta skola””, kurā noteikts, ka 

uz  2021.gada oktobra sēdi jāvirza apstiprināšanai Limbažu novada Sporta skolas darbinieku skaita 

un amata saraksts. 2021.gada 12.augustā Izglītības un zinātnes ministrija pieņēma lēmumu, ka  
saskaņo Limbažu novada domes 2021.gada 29.jūlija lēmumu par Limbažu novada pašvaldības 

padotībā esošās profesionālās sporta ievirzes izglītības iestādes “Alojas novada sporta skola” 

reorganizāciju, tās pievienošanu Limbažu novada pašvaldības padotībā esošajai profesionālās sporta 

ievirzes izglītības iestādei “Limbažu novada Sporta skola” un profesionālās ievirzes sporta 

izglītības programmu (kods 20V 813001 “Futbols”; licences Nr. P_2168, akreditācijas Nr. AI 

13454, termiņš 2021.gada 17.decembris; kods 30V 813001 “Futbols”; licences Nr. P_2169, 

akreditācijas Nr. AI 13455, termiņš 2021.gada 17.decembris)  pārņemšanu un īstenošanu ar 2021. 

gada 1.novembri. 

Reorganizējot iestādi tiek pārņemtas izglītojamo grupas un pedagoģiskie darbinieki. Uz 

01.10.2021., pēc informācijas Valsts Izglītības informācijas sistēmā (turpmāk-VIIS),  Alojas sporta 

skolā 21 izglītojamais,  administratīvais darbinieks- direktora vietnieks- 1 likme, kurš pilda arī 

Alojas novada tautas sporta organizatora funkcijas, 2 pedagoģiskie darbinieki- sporta treneri uz 

1,179 likmēm (pedagoģisko darbinieku tarifikācija no valsts budžet mērķdotācijas uz 01.09.2021). 

Uz 15.10. 2021 Alojas sporta skolā 47 izglītojamie un 4 mācību treniņa grupas. 

Uz 01.09.2021 Limbažu novada Sporta skolā pēc VIIS datiem nodarbināti administratīvie 

darbinieki uz  4 likmēm (direktors- 1 likme, direktora vietnieks -1,5 likmes, sporta organizators – 1 

likme, izglītības metodiķis- 0,5 likmes), 27 pedagoģiskie darbinieki- sporta treneri uz 29,139 

likmēm (pedagoģisko darbinieku tarifikācija no valsts budžet mērķdotācijas uz 01.09.2021- 24,461 

likme un no pašvaldības budžeta līdzekļiem- 4,678 likmes), iestādē uz 01.10. 2021 587 izglītojamie 

55 grupās. 

Pēc VIIS ievadītiem datiem redzam, ka Alojas sporta skolas 2 treneri jau uz 01.09.2021. 

nodarbināti Limbaži novada Sporta skolā. 

Limbažu novada Sporta skolai juridiski būtu jāpārņem Alojas sporta skolas direktora 

vietnieks, taču līdz šim nav skaidri saprotams, un dokumentāli nostiprināts, ar kādu likmi šis 

darbinieks ticis nodarbināts kā direktora vietnieks.  

Tā kā Limbažu novada Sporta skola iesniegusi iesniegumu par izmaiņām esošajā likmju 

skaitā- svītrojot amatu- izglītības metodiķis 0,5 likmes un pārvirzot šo likmju skaitu kā direktora 

vietniekam, tātad no 1,5 uz 2 likmēm, tad Alojas sporta skolas direktora vietnieks kā amatu vienība 

likvidējama. Alojas administrācijā izveidojama jauna amatu vienība – sporta organizators uz 1likmi, 

kas piedāvājams darbiniekam, kas vienlaicīgi veica gan tautas sporta organizatora pienākumus, gan 

Alojas sporta skolas vietnieka pienākumus. 

Iesniegumā iestādes vadītājs norādījis ka pārvirzot amatu vienības papildus finansējums 

2021. gada atlikušajiem mēnešiem nav nepieciešams, jo ir darba algu ekonomija. Papildus 

finansējums darba algām būs nepieciešamas ar 2022.gada 1.janvāri. Svītrojot amatu vienību 0,5 

likmes izglītības metodiķis, pārvirzot 0,5 likmes uz direktora vietnieku, atalgojuma starpība ir EUR 

96,029 ( tai skaitā  nodoklis 23,59) mēnesī.   

Veicot izmaiņas Limbažu novada Sporta skolas pedagoģisko darbinieku amatu likmēs, 

jāveic izmaiņas arī Limbažu novada iekšējos noteikumos Nr. 7, bet tā kā notiek darbs pie Limbažu 

novada administratīvās struktūras izveides, izstrādājami jauni iekšējie noteikumi, iekļaujot visus 

papildinājumus un grozījumus. 

Iesniegumā lūgts arī izveidot jaunu amatu vienību grāmatvedis uzskaitvedis. Šīs funkcijas 

pamatā tiek veiktas ar Limbažu novada pašvaldības centralizētās grāmatvedības atbalstu. 



 

 

Likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 23.punkts paredz, ka Dome var izskatīt 

jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var lemt par kārtību, 

kādā izpildāmas likuma 15. pantā minētās funkcijas. 

Iepazinusies ar 19.10.2021. Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas priekšlikumu, 

pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 1. panta pirmās daļas 2. punktu, likuma „Par 

pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 23., 27. punktu un Ministru kabineta 2017. gada 23. maija 

noteikumiem Nr. 264 „Noteikumi par Profesiju klasifikatoru, profesijai atbilstošiem 

pamatuzdevumiem un kvalifikācijas pamatprasībām”, atklāti balsojot: PAR –

__________________, PRET – _________________, ATTURAS – ________________, Limbažu 

novada dome NOLEMJ: 

 

1. Veikt izmaiņas Limbažu novada pašvaldības Limbažu novada Sporta skolas pedagoģisko 

darbinieku amatu vienībās, ar 01.11.2021. svītrot 0,5 likmes - izglītības metodiķis. 

2. Veikt izmaiņas Limbažu novada pašvaldības Limbažu novada Sporta skolas pedagoģisko 

darbinieku amatu vienībās, ar 01.11.2021. noteikt direktora vietnieks 2 likmes. 

3. Veikt izmaiņas pedagoģisko darbinieku tarifikācijās. 

4. Atbildīgais par lēmuma kontroli Limbažu novada pašvaldības izpilddirektors Artis Ārgalis. 

 

 

90.§ 

Par (vārds, uzvārds) iesniegumu (sociālā dzīvokļa īres līguma pārslēgšana, Alojā) 

Ziņo Alojas pilsētas pārvaldes vadītāja Z. Aderniece 

 

Iepazinusies ar 19.10.2021. Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 9. punktu, 21. panta pirmās daļas 

14. punktu, likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 4. panta trešās 

daļas 2. punktu, Alojas novada domes 27.12.2013. saistošo  noteikumu Nr.24 “Par sociālo dzīvokļu 

izīrēšanas kārtību Alojas novadā”, atklāti balsojot: PAR –__________________, PRET – 

_________________, ATTURAS – ________________, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pilnvarot SIA „Alojas Saimniekserviss”, reģ. Nr. 441103091517 izpilddirektoru A.Matvejevu 

pārslēgt sociālā dzīvokļa īres līgumu  ar (vārds, uzvārds) par dzīvokli (adrese) ar kopējo platību  

34,30 m2, uz laiku no 2021.gada 1.oktobra – 2022.gada 31.martam  (6.mēneši). 

2. Noteikt, ka (vārds, uzvārds) sociālā dzīvokļa īres līgums un līgums par komunālajiem 

pakalpojumiem  jānoslēdz viena mēneša laikā no šī lēmuma spēkā stāšanās dienas. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības 3. vietniekam. 

4. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

91.§ 

Par (vārds, uzvārds) iesniegumu (sociālā dzīvokļa īres līguma pārslēgšana, Alojas pagastā) 

Ziņo Alojas pilsētas pārvaldes vadītāja Z. Aderniece 

 

Iepazinusies ar 19.10.2021. Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 9. punktu, 21. panta pirmās daļas 

14. punktu, likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 4. panta trešās 

daļas 2. punktu, Alojas novada domes 27.12.2013. saistošo  noteikumu Nr.24 “Par sociālo dzīvokļu 

izīrēšanas kārtību Alojas novadā”, atklāti balsojot: PAR –__________________, PRET – 

_________________, ATTURAS – ________________, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pilnvarot SIA „Alojas novada Saimniekserviss”, reģ. Nr. 441103091517 izpilddirektoru  

A.Matvejevu pārslēgt sociālā dzīvokļa īres līgumu ar (vārds, uzvārds) par dzīvokli (adrese), ar 



 

 

kopējo platību 46,75 m2 noslēdzot sociālā dzīvokļa īres līgumu uz laiku no 2021.gada 

29.novembra – 2022.gada 29. maijam (6 mēneši). 

2. Noteikt, ka (vārds, uzvārds) sociālā dzīvokļa īres līgums un līgums par komunālajiem 

pakalpojumiem  jānoslēdz viena mēneša laikā no šī lēmuma spēkā stāšanās dienas. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības 3. vietniekam. 

4. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

92.§ 

Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā 

Ziņo Alojas pilsētas un pagasta pārvaldes vadītāja Z. Aderniece 

 

Iepazinusies ar 19.10.2021. Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, atklāti 

balsojot: PAR –__________________, PRET – _________________, ATTURAS – 

________________, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Iekļaut (vārds, uzvārds) Alojas pašvaldības palīdzības vispārējā reģistra grupā dzīvojamo telpu 

saņemšanai Alojā ar kārtas Nr.14. 

2. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

93.§ 

Par (vārds, uzvārds) iesniegumu (dzīvojamās telpas īres līguma pārslēgšana, Limbažu pilsēta) 

Ziņo L. Gerķis 

 

Iepazinusies ar 19.10.2021. Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, 

Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas komisijas 20.09.2021. (sēdes 

protokols Nr.7, 6.§) priekšlikumu, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 

9.punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Dzīvojamo telpu īres likuma 14.panta pirmo un otro 

daļu un 16.panta trešo un ceturto daļu, Limbažu novada pašvaldības 25.10.2012. saistošo noteikumu 

Nr.34 „Par Limbažu novada pašvaldības palīdzību dzīvojamo telpu jautājumu risināšanā” 5.punktu, 

atklāti balsojot: PAR –__________________, PRET – _________________, ATTURAS – 

________________, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pilnvarot SIA “Namsaimnieks”, reģistrācijas Nr.46603000240 valdes locekli Ilzi Pastvu 

pārslēgt dzīvojamās telpas īres līgumu ar (vārds, uzvārds, personas kods) par pašvaldības 

dzīvokļa (adrese), īrēšanu. Īres līguma termiņu nosakot - 3 (trīs) gadi. (1 istaba, 1 persona). 

2. Noteikt, ka (vārds, uzvārds) dzīvojamās telpas īres līgums un līgums (-i) par komunālajiem 

pakalpojumiem jānoslēdz viena mēneša laikā no šī lēmuma spēkā stāšanās dienas. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram.  

4. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā (Voldemāra Baloža 

iela 13A, Valmiera, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

5. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

94.§ 

Par (vārds, uzvārds) iesniegumu (īres līguma pārslēgšana, Katvaru pagasts) 

Ziņo L. Gerķis 

 

Iepazinusies ar 19.10.2021. Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, 

Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas komisijas 20.09.2021. (sēdes 

protokols Nr.7, 9.§) priekšlikumu, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 



 

 

7.punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Dzīvojamo telpu īres likuma 32.panta otro daļu, 

Civillikuma 252.pantu, Limbažu novada pašvaldības 25.10.2012. saistošo noteikumu Nr.34 „Par 

Limbažu novada pašvaldības palīdzību dzīvojamo telpu jautājumu risināšanā” 5.punktu, atklāti 

balsojot: PAR –__________________, PRET – _________________, ATTURAS – 

________________, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pilnvarot Katvaru pagasta un Umurgas pagasta pārvalžu vadītāju Pēteri Magoni noslēgt 

dzīvojamās telpu īres līgumu ar nepilngadīgā (vārds, uzvārds, personas kods), likumisko 

pārstāvi, aizbildni (vārds, uzvārds, personas kods) par dzīvokļa (adrese), īrēšanu, uz 3 (trīs) 

gadiem.  

2. Ja bāriņtiesā tiek pieņemts lēmums par nepilngadīgā (vārds, uzvārds) aizbildņa (vārds, uzvārds) 

atcelšanu no aizbildņa pienākumu pildīšanas, dzīvojamās telpas īres līgums, kas noslēgts ar 

(vārds, uzvārds) kā (vārds, uzvārds) aizbildni tiek izbeigts ar bāriņtiesas lēmuma pieņemšanas 

dienu.  

3. Noteikt, ka (vārds, uzvārds) dzīvojamās telpas īres līgums un līgums (-i) par komunālajiem 

pakalpojumiem jānoslēdz viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas.  

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram.  

5. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā (Voldemāra Baloža 

iela 13A, Valmiera, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

6. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

95.§ 

Par (vārds, uzvārds) iesniegumu (dzīvojamās telpas īres līguma pārslēgšana, Katvaru 

pagasts) 

Ziņo L. Gerķis 

 

Iepazinusies ar 19.10.2021. Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, 

Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas komisijas 04.10.2021. (sēdes 

protokols Nr.8, 2.§) priekšlikumu, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 

9.punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Dzīvojamās telpas īres likuma 14.panta pirmo un otro 

daļu un 16.panta trešo un ceturto daļu, Limbažu novada pašvaldības 25.10.2012. saistošo noteikumu 

Nr.34 „Par Limbažu novada pašvaldības palīdzību dzīvojamo telpu jautājumu risināšanā” 5.punktu, 

atklāti balsojot: PAR –__________________, PRET – _________________, ATTURAS – 

________________, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pilnvarot Katvaru pagasta un Umurgas pagasta pārvalžu vadītāju Pēteri Magoni pārslēgt 

dzīvojamās telpas īres līgumu ar (vārds, uzvārds, personas kods) par pašvaldības (adrese), 

īrēšanu. Īres līguma termiņu nosakot - 3 (trīs) gadi. (1 istaba, 1 persona). 

2. Noteikt, ka (vārds, uzvārds) dzīvojamās telpas īres līgums un līgums (-i) par komunālajiem 

pakalpojumiem jānoslēdz viena mēneša laikā no šī lēmuma spēkā stāšanās dienas. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram.  

4. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā (Voldemāra Baloža 

iela 13A, Valmiera, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

5. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

96.§ 

Par (vārds, uzvārds) iesniegumu (dzīvojamās telpas īres līguma termiņa pagarināšana, 

Limbažu pilsēta) 

Ziņo L. Gerķis 

 



 

 

Iepazinusies ar 19.10.2021. Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, 

Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas komisijas 04.10.2021. (sēdes 

protokols Nr.8, 7.§) priekšlikumu, pamatojoties uz Dzīvojamo telpu īres likuma 6.panta pirmo daļu 

un 14.panta pirmo, trešo un ceturto daļu, likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu, 

21.panta pirmās daļas 27.punktu, Limbažu novada pašvaldības 25.10.2012. saistošo noteikumu 

Nr.34 „Par Limbažu novada pašvaldības palīdzību dzīvojamo telpu jautājumu risināšanā” 5., 23.1 un 

23.4 punktu, atklāti balsojot: PAR –__________________, PRET – _________________, 

ATTURAS – ________________, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pilnvarot SIA “Namsaimnieks”, reģistrācijas Nr.46603000240, valdes priekšsēdētāju Ilzi Pastvu 

pagarināt dzīvojamās telpas īres līgumu uz 3 (trīs) gadiem ar (vārds, uzvārds, personas kods), 

par dzīvokļa (adrese), īrēšanu (2 istabas, 4 personas).     

2. Noteikt, ka (vārds, uzvārds) dzīvojamās telpas īres līgums un līgums (-i) par komunālajiem 

pakalpojumiem jānoslēdz viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas.  

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram.  

4. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā (Voldemāra Baloža 

iela 13A, Valmiera, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

5. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

97.§ 

Par pašvaldības dzīvokļa (adrese), izīrēšanu (dzīvojamās telpas īres līguma noslēgšana, 

Limbažu pilsēta) 

Ziņo L. Gerķis 

 

Iepazinusies ar 19.10.2021. Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, 

Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas komisijas 12.10.2021. (sēdes 

protokols Nr.9, 1.§) priekšlikumu, likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 24.panta 

pirmo un otro daļu, likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu, 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu, Limbažu novada pašvaldības 25.10.2012. saistošajiem noteikumiem Nr.34 „Par 

Limbažu novada pašvaldības palīdzību dzīvojamo telpu jautājumu risināšanā” 3. un 5.punktu, 

atklāti balsojot: PAR –__________________, PRET – _________________, ATTURAS – 

________________, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Izīrēt (vārds, uzvārds, personas kods), pašvaldības vienistabas dzīvokli (adrese). 

2. Pilnvarot SIA „Namsaimnieks”, reģistrācijas Nr.46603000240 valdes priekšsēdētāju Ilzi Pastvu 

noslēgt dzīvojamās telpas īres līgumu ar (vārds, uzvārds, personas kods), par dzīvokļa (adrese), 

īrēšanu, uz 3 (trīs) gadiem (1.istaba, 1 persona).  

3. Noteikt, ka (vārds, uzvārds) dzīvojamās telpas īres līgums un līgums (-i) par komunālajiem 

pakalpojumiem jānoslēdz viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas. 

4. Pēc īres līguma noslēgšanas noņemt (vārds, uzvārds) no dzīvokļu pieprasītāju rindas Reģistra 

Nr.4, Limbažu pilsēta. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram.  

6. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā (Voldemāra Baloža 

iela 13A, Valmiera, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

7. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

98.§ 

Par sociālā dzīvokļa statusa noteikšanu dzīvoklim (Limbažu pilsēta) 

Ziņo L. Gerķis 

 



 

 

Iepazinusies ar 19.10.2021. Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, 

Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas komisijas 12.10.2021. (sēdes 

protokols Nr.9, 2.§) priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un 

sociālajām dzīvojamām mājām” 4.panta pirmo daļu, trešās daļas 1.punktu, atklāti balsojot: PAR –

__________________, PRET – _________________, ATTURAS – ________________, Limbažu 

novada dome NOLEMJ: 

 

1. Noteikt sociālā dzīvokļa statusu dzīvoklim (adrese). 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram.  

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

99.§ 

Par pašvaldības sociālā dzīvokļa (adrese), izīrēšanu (sociālā dzīvokļa īres līguma noslēgšana, 

Limbažu pilsēta) 

Ziņo L. Gerķis 

 

Iepazinusies ar 19.10.2021. Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, 

Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas komisijas 12.10.2021. (sēdes 

protokols Nr.9, 3.§) priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un 

sociālajām dzīvojamām mājām” 2.panta pirmo daļu, 10.panta pirmo daļu, 11.panta otro daļu, 

13.panta pirmo daļu un likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 7.punktu, 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu, Limbažu novada pašvaldības 25.10.2012. saistošo noteikumu Nr.34 „Par Limbažu 

novada pašvaldības palīdzību dzīvojamo telpu jautājumu risināšanā” 5.punktu, atklāti balsojot: 

PAR –__________________, PRET – _________________, ATTURAS – ________________, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Izīrēt sociālo dzīvokli (adrese, vārds, uzvārds, personas kods). 

2. Pilnvarot SIA „Namsaimnieks”, reģistrācijas Nr.46603000240 valdes priekšsēdētāju Ilzi Pastvu 

noslēgt dzīvojamās telpas īres līgumu ar (vārds, uzvārds, personas kods), par sociālā dzīvokļa 

(adrese), īrēšanu, uz 6 (sešiem) mēnešiem (kopējā platība 48,3 m2, dzīvojamā platība 32,5 m2, 4 

personas- (vārds, uzvārds) un trīs nepilngadīgie bērni).   

3. Noteikt, ka (vārds, uzvārds) sociālā dzīvokļa īres līgums un līgums (-i) par komunālajiem 

pakalpojumiem jānoslēdz viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas. 

4. Pēc īres līguma noslēgšanas noņemt (vārds, uzvārds) no dzīvokļu pieprasītāju uzskaites Reģistra 

Nr.2. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram.  

6. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā (Voldemāra Baloža 

iela 13A, Valmiera, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

7. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

100.§ 

Par grozījumiem Limbažu novada domes 2021.gada 23.septembra lēmumā „Par pašvaldības 

sociālā dzīvokļa (adrese) izīrēšanu (sociālā dzīvokļa īres līguma noslēgšana, Skultes pagasts)” 

(protokols Nr.6, 56.§)  

Ziņo L. Gerķis 

 

Iepazinusies ar 19.10.2021. Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, 

Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas komisijas priekšlikumu, 

pamatojoties uz likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 14.pantu, likuma „Par 

pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Limbažu novada 



 

 

pašvaldības 25.10.2012. saistošo noteikumu Nr.34 „Par Limbažu novada pašvaldības palīdzību 

dzīvojamo telpu jautājumu risināšanā” 5. un 20.punktu, atklāti balsojot: PAR –

__________________, PRET – _________________, ATTURAS – ________________, Limbažu 

novada dome NOLEMJ: 

 

1. Veikt grozījumus Limbažu novada domes 2021.gada 23.septembra lēmumā „Par pašvaldības 

sociālā dzīvokļa (adrese) izīrēšanu (sociālā dzīvokļa īres līguma noslēgšana, Skultes pagasts)” 

(protokols Nr.6, 56.§), izsakot 2.punktu šādā redakcijā:  

 „2. Pilnvarot SIA „Namsaimnieks”, reģistrācijas Nr.46603000240, valdes priekšsēdētāju Ilzi 

Pastvu noslēgt dzīvojamās telpas īres līgumu ar (vārds, uzvārds, personas kods), par sociālā 

dzīvokļa (adrese), īrēšanu, uz 6 (sešiem) mēnešiem, atbrīvojot īrnieku no īres maksas, ko īrnieks 

maksā par dzīvojamās telpas lietošanu. (2 istabas, 5 personas – (vārds, uzvārds, vārds, uzvārds 

un nepilngadīgie bērni - (vārds, uzvārds, vārds, uzvārds, vārds, uzvārds).”.  

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram.  

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

101.§ 

Par Limbažu novada Sociālā dienesta izveidošanu 

Ziņo I. Bērziņa 

 

Likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 7. punkts nosaka, ka viena no pašvaldības 

autonomajām funkcijām ir nodrošināt iedzīvotājiem sociālo palīdzību (sociālo aprūpi) (sociālā 

palīdzība maznodrošinātām ģimenēm un sociāli mazaizsargātām personām, veco ļaužu 

nodrošināšana ar vietām pansionātos, bāreņu un bez vecāku gādības palikušo bērnu nodrošināšana 

ar vietām mācību un audzināšanas iestādēs, bezpajumtnieku nodrošināšana ar naktsmītni u.c.). 

Saskaņā ar Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 1. panta 18. punktu, sociālais 

dienests ir pašvaldības izveidota iestāde, kas sniedz sociālo palīdzību, organizē un sniedz sociālos 

pakalpojumus pašvaldības iedzīvotājiem. Saskaņā ar minētā likuma 3. panta otro daļu, sociālo 

pakalpojumu un sociālās palīdzības saņemšanas kārtību nosaka Ministru kabinets un pašvaldību 

domes. 

Administratīvi teritoriālās reformas rezultātā, Limbažu novada pašvaldībā no 2021. gada 1. 

jūlija darbojas trīs sociālie dienesti – pašvaldības iestādes “Limbažu novada Sociālais dienests”, 

“Salacgrīvas Sociālais dienests” un “Alojas Sociālais dienests”. Minētie sociālie dienesti ir 

pašvaldības iestādes, kuras nodrošina pašvaldības autonomo funkciju – nodrošina iedzīvotājiem 

sociālo palīdzību (sociālo aprūpi), izpildi, kā arī realizē pašvaldības brīvās iniciatīvas sociālās 

aizsardzības jomā. Iestādes darbojas katra savā pašvaldības administratīvajā teritorijā, taču tās 

pamatuzdevumi un pamatfunkcijas ir vienas un tās pašas – sniegt sociālo palīdzību, pašvaldības 

pabalstus, organizēt un sniegt sociālos pakalpojumus Limbažu novada administratīvajā teritorijā 

dzīvojošām personām, kā arī pildīt iestādei deleģētos uzdevumus. Valsts pārvaldes iekārtas likuma 

10. panta desmitā daļa noteic, ka valsts pārvaldi organizē pēc iespējas efektīvi.  

Izvērtējot esošo un ievērojot pastāvošo trīs sociālo dienestu darba organizāciju, secināms, 

ka, apvienojot sociālos dienestus vienā iestādē, tiks nodrošināta personāla un finanšu resursu 

koncentrācija un efektīvāka resursu (cilvēkresursi, tehniskie resursi un aprīkojums) izmantošana 

sociālās palīdzības īstenošanai un pilnveidošanai, tādējādi īstenojot labas pārvaldības principu, 

sociālā palīdzība būtu ērti pieejama ikvienam Limbažu novada iedzīvotājam neatkarīgi no viņa 

dzīvesvietas, kā arī būs iespējams vienveidīgi attīstīt sociālo palīdzību un pakalpojumu pieejamību 

visā novadā, ievērojot mūsdienu sabiedrības vajadzības. 

Apvienojot “Limbažu novada Sociālais dienests”, “Salacgrīvas Sociālais dienests” un 

“Alojas Sociālais dienests” vienā iestādē: 

1) jaunizveidotajā Limbažu novadā darbosies apvienotais sociālais dienests – pašvaldības 

iestāde “Limbažu novada Sociālais dienests”, ietverot darbiniekus, kas līdz apvienošanās mirklim 



 

 

bija nodarbināti apvienotajos novados. Jaunajā novadā tiks centralizēta Sociālā dienesta vadības un 

administratīvās funkcijas, bet saglabājot decentralizētu pakalpojumu sniegšanu pagastos;  

2) sociālā palīdzība un sociālie pakalpojumi tiks saglabāti tajā pašā līmenī kā pirms 

apvienošanās. Kopējais personāla skaits jaunajā “Limbažu novada Sociālais dienests” nodrošinās 

novada iedzīvotājiem pilna apjoma sociālā dienesta pakalpojumu spektru, lai nodrošinātu 

pakalpojumu nepārtrauktību iedzīvotājiem;  

3) tā kā plānots, ka 2023.gada 1.janvārī stāsies spēkā grozījumi likumā “Sociālo 

pakalpojumu un sociālās palīdzības likumā”, kas paredz pilnīgi ģimeniskai videi pietuvinātu 

pakalpojumu ieviešanu sociālo pakalpojumu sniedzējiem, kas nozīmē, ka līdz grozījumu spēkā 

stāšanās, apvienotajai iestādei ir jāveic sniegto pakalpojumu analīze un uzlabošanas iespēju 

izvērtējums;  

4) jaunizveidotajā novadā turpināsies aizsākto deinstitucionalizācijas projektu realizācija. 

Reorganizācijas rezultātā izveidotā iestāde „Limbažu novada Sociālais dienests” ar 

2022.gada 1.janvāri būs Limbažu novada pašvaldības iestāžu “Limbažu novada Sociālais dienests”, 

“Salacgrīvas Sociālais dienests” un “Alojas Sociālais dienests” un tām pakļauto struktūrvienību 

tiesību un saistību, materiālo un nemateriālo vērtību, funkciju un pārvaldes uzdevumu pārņēmēja, 

pārņemot no pašvaldības iestādēm “Limbažu novada Sociālais dienests”, “Salacgrīvas Sociālais 

dienests” un “Alojas Sociālais dienests” uzdotos uzdevumus, materiālās un nemateriālās vērtības, 

lietvedībā esošos dokumentus tiesību un saistību, materiālo un nemateriālās vērtības pārņēmēja, tajā 

skaitā, darba tiesisko attiecību pārņēmēja darbiniekiem, kas pāriet uz iestādi. Atbilstoši 2017.gada 

27.jūnija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 385 “Noteikumi par sociālo pakalpojumu sniedzēju 

reģistrēšanu” iestāde „Limbažu novada Sociālais dienests” reģistrējama sociālo pakalpojumu 

sniedzēju reģistrā.   

Saskaņā ar Darba likuma 117.panta otro daļu valsts pārvaldes iestāžu vai pašvaldību un to 

iestāžu administratīva reorganizācija, kā arī vienas iestādes administratīvo funkciju nodošana otrai 

iestādei nav uzskatāma par uzņēmuma pāreju un pati par sevi nevar būt par pamatu darba līguma 

uzteikumam. Attiecībā uz esošo iestāžu darbiniekiem, tostarp - sociālo dienestu vadītājiem – visi 

darbinieki turpina darbu esošajos amatos līdz reorganizācijas procesa beigām. Veicot iestāžu 

apvienošanu tiks nodrošināta esošo darbinieku izvērtēšana, lai pamatoti lemtu, kādu amatu kuram 

no līdzšinējo sociālo dienestu darbiniekiem piedāvāt. Jaunizveidotā “Limbažu novada Sociālais 

dienests” vadītājs tiks izvēlēts, veicot līdzšinējo “Limbažu novada Sociālais dienests”, “Salacgrīvas 

Sociālais dienests” un “Alojas Sociālais dienests” vadītāju izvērtēšanu atbilstoši normatīvajos aktos 

noteiktajiem kritērijiem, bet dienestu vadītājiem, kas netiks virzīts dienesta vadītāja amatam, tiks 

piedāvāti līdzvērtīgas darbs pašvaldībā.   

Reorganizācija tiek veikta atbilstoši Valsts pārvaldes iekārtas likuma 15. panta trešās daļas 

2. punktam, un 30. panta otrajai daļai, kas noteic, ka pastarpinātu pārvaldes iestādi reorganizē 

apvienojot to ar citu iestādi vai vairākām citām iestādēm, — rezultātā uz reorganizējamo institūciju 

bāzes izveido jaunu iestādi.  

Likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 8. punkts nosaka, ka pašvaldības dome 

var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var izveidot, 

reorganizēt un likvidēt pašvaldības iestādes, pašvaldības kapitālsabiedrības, biedrības un 

nodibinājumus, apstiprināt pašvaldības iestāžu nolikumus. 

No darba tiesisko attiecību viedokļa līdzšinējo “Limbažu novada Sociālais dienests”, 

“Salacgrīvas Sociālais dienests” un “Alojas Sociālais dienests” reorganizācija ir pašvaldības 

neatliekamu saimniecisku, organizatorisku un tehnoloģisku pasākumu veikšana pašvaldībā, ar 

mērķi nodrošināt likuma “Par pašvaldībām”15. panta pirmās daļas 7. punktā noteiktās pašvaldības 

autonomās funkcijas efektīvāku izpildi.  

Iepazinusies ar 19.10.2021. Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, 

pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 1.punktu, 21.panta pirmās daļas 

8.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 10.panta desmito daļu un 15.panta trešās daļas 2.punktu, 

30.panta otro daļu, Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 10. panta otro daļu, Darba 



 

 

likuma 104. pantu, 117.panta otro daļu, atklāti balsojot: PAR –__________________, PRET – 

_________________, ATTURAS – ________________, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Uzsākt Limbažu novada pašvaldības iestāžu – “Limbažu novada Sociālais dienests” (iestādes 

reģistrācijas Nr. 40900022734, adrese: Klostera iela 2, Limbaži, Limbažu novads, LV-4001), 

“Salacgrīvas Sociālais dienests” (iestādes reģistrācijas Nr. 40900003076, adrese: Smilšu iela 9, 

Salacgrīva, Limbažu novads, LV-4033) un “Alojas Sociālais dienests” (iestādes reģistrācijas Nr. 

40900014934, adrese: Rīgas iela 4, Aloja, Limbažu novads, LV-4064) reorganizāciju, tās 

apvienojot.  

2. Uz reorganizējamo pašvaldības iestāžu - “Limbažu novada Sociālais dienests”, “Salacgrīvas 

Sociālais dienests” un “Alojas Sociālais dienests”, bāzes izveidot Limbažu novada pašvaldības 

pakļautībā esošu iestādi “Limbažu novada Sociālais dienests” (juridiskā adrese: Klostera iela 2, 

Limbaži, Limbažu novads, LV-4001, faktiskās adreses: Klostera iela 2, Limbaži, Limbažu 

novads, LV-4001; Smilšu iela 9, Salacgrīva, Limbažu novads, LV-4033 un Rīgas iela 4, Aloja, 

Limbažu novads, LV-4064).   

3. Noteikt, ka “Limbažu novada Sociālais dienests”, “Salacgrīvas Sociālais dienests” un “Alojas 

Sociālais dienests” reorganizācija pabeidzama ne vēlāk kā līdz 2021. gada 31. decembrim un 

noteikt, ka jaunveidojamā pašvaldības iestāde “Limbažu novada Sociālais dienests” uzsāk darbu 

2022. gada 1. janvārī.   

4. Jaunveidojamā pašvaldības iestāde „Limbažu novada Sociālais dienests” ar 2022. gada 1.janvāri 

ir iestādes “Limbažu novada Sociālais dienests”, iestādes “Salacgrīvas Sociālais dienests” un 

iestādes “Alojas Sociālais dienests” tiesību un saistību, funkciju un pārvaldes uzdevumu, 

materiālo un nemateriālo vērtību, tajā skaitā, darba tiesisko attiecību pārņēmēja darbiniekiem, 

kas pāriet uz iestādi, lietvedībā esošo dokumentu pārņēmēja ciktāl normatīvajos aktos un 

Limbažu novada domes lēmumos nav noteikts citādi.   

5. Reorganizācijas procesā nodrošināt, ka reorganizējamās iestādes “Limbažu novada Sociālais 

dienests”, “Salacgrīvas Sociālais dienests” un “Alojas Sociālais dienests” līdz 2021. gada 31. 

decembrim, darbību turpina atbilstoši to kompetencei un to darbības teritorijai.  

6. Reorganizācijas procesa īstenošanai darba tiesisko attiecību noregulēšanai:  

6.1. reorganizējamo iestāžu darbinieku izvērtēšanas procesu uzdot organizēt un nodrošināt ar 

Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora rīkojumu izveidotajai komisijai;  

6.2. atbilstoši normatīvajiem aktiem un tajos noteiktajā kārtībā veikt esošo reorganizējamo 

iestāžu darbinieku, tajā skaitā – esošo iestāžu vadītāju izvērtēšanu, lai pamatoti lemtu, kādu 

amatu kuram no līdzšinējo sociālo dienestu darbiniekiem piedāvāt un pēc jaunveidojamās 

iestādes “Limbažu novada Sociālais dienests” amatu saraksta apstiprināšanas Limbažu 

novada domē, slēgt vienošanos pie darba līgumiem ar reorganizējamo iestāžu - “Limbažu 

novada Sociālais dienests”, “Salacgrīvas Sociālais dienests” un “Alojas Sociālais dienests”, 

darbiniekiem par turpmāko darba attiecību turpināšanu iestādē “Limbažu novada Sociālais 

dienests”, saskaņā ar iestādes “Limbažu novada Sociālais dienests” apstiprināto struktūru 

un amata sarakstu.  Kā arī brīdināt tos darbiniekus, ar kuriem nav iespējams nodrošināt 

darbu Limbažu novada pašvaldībā, par darba tiesisko attiecību izbeigšanu atbilstoši Darba 

likuma 101. panta pirmās daļas 9. punktam, normatīvajos aktos noteiktajos termiņos un 

apmērā izmaksājot atlaišanas pabalstu. 

7. Lēmuma izpildei uzdot reorganizējamo pašvaldības iestāžu “Limbažu novada Sociālais 

dienests”, “Salacgrīvas Sociālais dienests” un “Alojas Sociālais dienests”  līdzšinējiem 

vadītājiem:   

7.1. normatīvajos aktos noteiktā veidā informēt iestāžu darbiniekus par iestāžu reorganizāciju, 

tajā skaitā arodbiedrību, kurā(-ās) kā biedri ir reorganizējamo iestāžu darbinieki;  

7.2. nodrošināt reorganizējamo iestāžu materiālo un finanšu līdzekļu inventarizāciju, mantas 

vērtību un saistību apjoma noteikšanu un pārskata sagatavošanu, saistību, arhīva un 

lietvedības nodošanu, informēt par reorganizācijas procesu un sadarboties ar darbinieku 

arodbiedrību, koordinēt iestāžu reorganizācijas procesa pabeigšanu, veicot nepieciešamās 



 

 

darbības reorganizācijas nodrošināšanai normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā, apjomā un 

termiņā, t.sk., citu ar šī lēmuma izpildi saistīto nepieciešamo darbību veikšanu.  

8. Apstiprināt jaunveidojamās iestādes “Limbažu novada Sociālais dienests” nolikumu. 

9. Uzdot Limbažu novada Centrālās administrācijas Finanšu nodaļai organizēt iestādes “Limbažu 

novada Sociālais dienests” reģistrēšanu  Valsts ieņēmumu dienesta datu bāzē. 

10. Uzdot Limbažu novada Sociālā dienesta vadītājam organizēt iestādes “Limbažu novada 

Sociālais dienests” reģistrēšanu Sociālo pakalpojumu sniedzēju reģistrā; 

11. Noteikt, ka izdevumi, kas saistīti ar reorganizācijas procesa nodrošināšanu, tiek apmaksāti no 

Limbažu novada pašvaldības budžeta finanšu līdzekļiem.  

12. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Projekts 

 

APSTIPRINĀTS  

ar Limbažu novada domes   

2021. gada __. oktobra lēmumu Nr.__  

(protokols Nr.__, __.§)  

 

Limbažu novada Sociālā dienesta nolikums 
 

Izdots saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma  

73. panta pirmās daļas 1.punktu, likuma “Par pašvaldībām”  

21. panta pirmās daļas 8. punktu  

  

I.  Vispārīgie jautājumi 
 

1. Limbažu novada Sociālā dienesta nolikums (turpmāk – nolikums) nosaka Limbažu novada 

Sociālā dienesta (turpmāk – dienests) darbības mērķus, funkcijas, uzdevumus, kompetenci, 

struktūru un darba organizāciju, finansēšanas kārtību, darbības pārraudzību un dienesta izdoto 

administratīvo aktu un faktiskās rīcības apstrīdēšanas kārtību.  

2. Dienests ir Limbažu novada pašvaldības (turpmāk – pašvaldība) izveidota iestāde ar savu 

nosaukumu, zīmogu un noteikta parauga veidlapu.   

3. Dienesta juridiskā adrese ir Klostera iela 2, Limbaži, Limbažu novads, LV-4001.   

4. Dienests kā pašvaldības iestāde ir reģistrēts Sociālo pakalpojumu sniedzēju reģistrā.  

5. Dienesta grāmatvedības uzskaiti veic un finanšu līdzekļus pārvalda Limbažu novada 

pašvaldības Finanšu un ekonomikas nodaļa.   

6. Dienests savā darbībā ievēro saistošus Latvijas Republikas normatīvos aktus, Limbažu novada 

domes lēmumus, komiteju atzinumus, Limbažu novada pašvaldības izdotos rīkojumus, kā arī 

šo nolikumu.  

7. Dienesta darbības teritorija ir Limbažu novada administratīvā teritorija.  

8. Nolikums ir saistošs dienesta vadītājam un visiem dienesta darbiniekiem.  

9. Dienests nodrošina iestādes lietvedības kārtošanu, dokumentu uzkrāšanu, izmantošanu un 

saglabāšanu līdz nodošanai arhīvā, iestādes arhīva lietvedības kārtošanu, kā arī personālvadību.  

10. Dienests nolikumā noteiktos uzdevumus veic sadarbībā ar Limbažu novada pašvaldības 

iestādēm un struktūrvienībām, valsts un pašvaldības institūcijām, nevalstiskajām organizācijām 

un privātpersonām.   

II. Dienesta darbības mērķis, funkcijas, uzdevumi un kompetence 

 



 

 

11. Dienesta darbības mērķis ir palīdzēt personām, ģimenēm un personu grupām atrisināt vai 

mazināt sociālās problēmas, attīstot viņu resursus un iesaistot atbalsta sistēmā, sniegt materiālo 

atbalstu ģimenēm un personām, lai apmierinātu viņu pamatvajadzības un veicinātu darba 

spējīgo personu līdzdalību savas situācijas uzlabošanā.   

12. Dienesta funkcijas:  

12.1. plānot, organizēt un sniegt sociālos pakalpojumus un palīdzību personām, kuras ir  

deklarējušas savu dzīvesvietu Limbažu novada administratīvajā teritorijā un personām 

krīzes situācijā, kuras uzturas Limbažu novada administratīvajā teritorijā, bez noteiktas 

dzīvesvietas un personām, kuru pēdējā deklarētā dzīvesvieta ir bijusi Limbažu novada 

administratīvā teritorija, kā arī personām, kurām piešķirts alternatīvais statuss, šo 

personu ģimenes locekļiem, kuri uzturas Limbažu novada administratīvajā teritorijā;  

12.2. administrēt pašvaldības budžeta līdzekļus, kas novirzīti dienestam sociālo pakalpojumu 

un sociālās palīdzības sniegšanai;  

12.3. novērtēt dienesta administrēto un pašvaldības finansēto sociālo pakalpojumu un 

sociālās palīdzības kvalitāti;  

12.4. nodrošināt informācijas pieejamību Limbažu novada iedzīvotājiem par tiesībām un 

iespējām saņemt sociālos pakalpojumus un sociālo palīdzību, kā arī to saņemšanas 

kārtību un dienesta darbu;  

12.5. veikt kopienas sociālo darbu sadarbībā ar valsts un pašvaldības iestādēm, nevalstiskām 

organizācijām, fiziskām un juridiskām personām, sekmējot savstarpēju informācijas 

apmaiņu, labvēlīgas sociālas vides veidošanai Limbažu novada administratīvajā 

teritorijā;   

12.6. mazināt invaliditātes, darbnespējas, brīvības atņemšanas, soda izciešanas, atkarības vai 

vardarbības un citu apstākļu izraisītās negatīvās sociālās sekas Limbažu novada 

iedzīvotājiem;  

12.7. veikt citas dienesta kompetencē esošās funkcijas.  

13. Dienesta uzdevumi un kompetence:  

13.1. veikt Limbažu novada sociālās vides izpēti, noteikt problēmas, izstrādāt priekšlikumus 

sociālās nozares attīstības koncepcijai un jaunu pašvaldības palīdzības un pakalpojumu 

ieviešanai;  

13.2. plānot, organizēt un koordinēt sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības sniegšanas 

procesu, nodrošinot visa veida sociālo vajadzību izvērtēšanu un sociālo pakalpojumu 

un sociālās palīdzības sniegšanu personām, kurām uz to ir tiesības;   

13.3. veidot atbalsta (izglītojošus, attīstošus u.c.) pasākumus dažādu mērķa grupu 

socializācijai;   

13.4. organizēt informatīvo nodrošinājumu publiskajā telpā par sociālās palīdzības un sociālo 

pakalpojumu pieejamību;  

13.5. veicināt sadarbību starp valsts un pašvaldības iestādēm, privātpersonām, lai apzinātu 

pašvaldības iedzīvotājus, kam nepieciešami sociālie pakalpojumi vai sociālā palīdzība;  

13.6. pieprasīt un saņemt no fiziskām un juridiskām personām dokumentus un ziņas, kas 

nepieciešamas dienesta uzdevumu veikšanai, ja šīs ziņas nepieciešamas, lai pieņemtu 

lēmumu par sociālo pakalpojuma vai sociālās palīdzības sniegšanu personai;  

13.7. pieņemt lēmumus par sociālās palīdzības un sociālo pakalpojumu piešķiršanu vai 

atteikumu piešķirt sociālo palīdzību un/vai sociālos pakalpojumus;  

13.8. nodrošināt fizisko personu datu aizsardzību un apstrādi, ievērojot saistošus tiesību 

aktus;  

13.9. izstrādāt sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības attīstības plānus, programmas, 

stratēģijas, koncepcijas, mērķprogrammas un priekšlikumus jaunu sociālo pakalpojumu 

un sociālās palīdzības veidu ieviešanai pašvaldībā;  



 

 

13.10. piedalīties ar sociālo jomu saistīto projektu izstrādē un finansējuma piesaistē un 

sadarbībā ar pašvaldību nodrošināt sociālās nozares attīstības projektu realizēšanu 

Limbažu novadā atbilstoši tā attīstības stratēģijai;  

13.11. sagatavot un iesniegt Limbažu novada domei priekšlikumus un budžeta projektus par 

dienesta sociālo funkciju realizācijai nepieciešamo finansējumu;  

13.12. sniegt priekšlikumus Limbažu novada domei dienesta sniegto sociālo pakalpojumu 

izcenojumu noteikšanā;  

13.13. organizēt un administrēt valsts apmaksātus sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas 

pakalpojumus pieaugušām personām un bērniem atbilstoši normatīvajiem aktiem;  

13.14. administrēt piešķirto Limbažu novada domes budžeta līdzekļu mērķtiecīgu un efektīvu 

izlietošanu, kas novirzīti dienestam sociālo pakalpojumu, sociālās palīdzības sniegšanai 

un dienesta funkciju un uzdevumu īstenošanai;   

13.15. sagatavot apstiprināšanai Limbažu novada domē saistošo noteikumu projektus un citus 

nepieciešamos dokumentus par sociālās palīdzības un pakalpojumu veidiem, to 

piešķiršanas kritērijiem;  

13.16. veidot un uzturēt informatīvās datubāzes, veicot dienesta klientu datu ievadi, apstrādi 

sociālās palīdzības administrēšanai elektroniskajās sistēmās;  

13.17. savas kompetences ietvaros slēgt līgumus ar valsts un pašvaldības iestādēm, 

privātpersonām, kā arī kontrolēt līgumu izpildi, lai nodrošinātu dienestam noteikto 

pienākumu izpildi, ievērojot normatīvos aktus, pašvaldības lēmumus un rīkojumus;   

13.18. sagatavot un iesniegt piekritīgās iestādēs pārskatus un statistiskās atskaites atbilstoši 

Labklājības ministrijas un citu institūciju noteiktajām prasībām;  

13.19. novērtēt pašvaldības finansēto sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības efektivitāti 

un kvalitāti, kā arī citu sociālās nozares pasākumu ietekmi uz novada iedzīvotājiem;  

13.20. izskatīt personu iesniegumus un sūdzības, sniegt paskaidrojumus, priekšlikumus, kā arī 

veikt sūdzību izraisošu apstākļu novērtēšanu, ja tas ir dienesta kompetencē;  

13.21. novērtēt ģimeņu vajadzības, materiālos un personiskos (motivācija, nepieciešamās 

zināšanas un prasmes, izglītība, profesija u.c.) resursus;  

13.22. noteikt līdzdarbības pienākumus, slēdzot vienošanos ar pilngadīgajiem ģimenes 

locekļiem; 

13.23. apmeklēt personas to dzīvesvietā, lai veiktu sadzīves apstākļu pārbaudi, sagatavot 

apsekošanas aktus, vai sarunas aprakstus un citus dokumentus, ja tas nepieciešams 

attiecīga lēmuma pieņemšanai;  

13.24. sadarboties ar Limbažu novada domes Sociālo un veselības jautājumu komiteju, 

izvērtējot atsevišķus personu lūgumus par sociālās palīdzības un sociālo pakalpojumu 

piešķiršanu saskaņā ar pašvaldības saistošajiem noteikumiem;   

13.25. izskatīt un izvērtēt personu iesniegumus, sagatavot lēmumu, līgumu un citu dokumentu 

projektus par dienesta kompetencē esošajiem jautājumiem;  

13.26. sniegt psihosociālu atbalstu krīzes situācijās, lai sekmētu krīzes situācijas pārvarēšanu;  

13.27. organizēt un veikt preventīvo sociālo darbu, lai novērstu sociālo problēmu rašanos;  

13.28. pārstāvēt personu intereses valsts un pašvaldību institūcijās;  

13.29. nodrošināt saņemtās informācijas konfidencialitāti saskaņā ar normatīvo aktu prasībām;  

13.30. veikt citus dienesta kompetencē esošus uzdevumus saskaņā ar normatīvajiem aktiem un 

Limbažu novada domes lēmumiem.  

14. Dienesta darbu metodiski vada Latvijas Republikas Labklājības ministrija.  

15. Dienesta sociālā darba speciālistu sanāksmes notiek ne retāk kā 1 (vienu) reizi mēnesī. 

Dienesta sēdes tiek protokolētas. Sanāksmēs jāpiedalās vismaz 2/3 dienesta sociālā darba 

speciālistiem. Dienesta vadītājs var noteikt, ka dienesta  sanāksmes notiek tiešsaistē. 

Sanāksmes protokolu paraksta sanāksmes vadītājs un protokolētājs. 



 

 

III.  Dienesta struktūra un vadība 

 

16. Dienesta struktūra ir noteikta Limbažu novada pašvaldības darbinieku, pašvaldības iestāžu un 

aģentūru amatu un to likmju sarakstā.  

17. Dienesta darbu vada:  

17.1. dienesta vadītājs, kuru pieņem darbā un atbrīvo no darba Limbažu novada dome, darba 

līgumu ar dienesta vadītāju slēdz Limbažu novada pašvaldības izpilddirektors;  

17.2. dienesta vadītāja vietnieks, dienesta vadītāja prombūtnes laikā;  

18. Dienesta vadītāja kompetence:  

18.1. nodrošināt dienesta darbības tiesiskumu, atbildēt par dienestam noteikto pienākumu 

izpildi, dienesta funkciju veikšanu, organizēt, vadīt un koordinēt dienesta darbību;   

18.2. pieņemt darbā un atbrīvot no darba dienesta darbiniekus, slēgt darba līgumus, 

apstiprināt darbinieku amata aprakstus, darba pienākumu sadali un realizēt citus 

normatīvajos aktos noteiktos pienākumus un tiesības kā darba devējs;  

18.3. apstiprināt iekšējās kārtības noteikumus un citus saistošus dokumentus; 

18.4. izveidot iestādes iekšējās kontroles un kvalitātes vadības sistēmu;  

18.5. savas kompetences ietvaros nodrošināt Limbažu novada domes pieņemto lēmumu 

izpildi;   

18.6. izstrādāt dienesta darbinieku personāla sarakstu un dienesta darbiniekiem atlīdzības 

noteikšanas kārtību;   

18.7. izstrādāt un iesniegt Limbažu novada domes komitejām ieteikumus, priekšlikumus, 

lēmumu projektus, kas nepieciešami dienesta uzdevumu nodrošināšanai un darbības 

uzlabošanai;    

18.8. organizēt un nodrošināt dienesta darba plānošanu, budžeta līdzekļu izlietojuma analīzi, 

prognozēšanu; 

18.9. nodrošināt dienesta darbinieku profesionālās kompetences un kvalifikācijas 

paaugstināšanu;  

18.10. rīkoties ar dienesta rīcībā esošu mantu un Limbažu novada domes piešķirtajiem finanšu 

līdzekļiem atbilstoši budžetā apstiprinātajam finansējumam, Limbažu novada 

pašvaldības lēmumiem un rīkojumiem, ievērojot normatīvos aktus;    

18.11. atbildēt par dienesta finanšu un materiālo līdzekļu likumīgu, racionālu un lietderīgu 

izmantošanu;  

18.12. līdzdarboties Eiropas Savienības finansēto un citu projektu realizācijā;   

18.13. bez īpaša pilnvarojuma pārstāvēt dienestu, ja normatīvie akti nenosaka citu pārstāvības 

kārtību;   

18.14. dienesta darbības nodrošināšanai dienesta vārdā parakstīt dokumentus;   

18.15. lemt par dienestam dāvināto, ziedoto līdzekļu izlietojumu atbilstoši to mērķim, 

ievērojot normatīvos aktus un pašvaldības noteikumus;  

18.16. dienesta pienākumu izpildei nepieciešamības gadījumā pieaicināt speciālistus;   

18.17. veikt citus dienesta vadītāja kompetencē esošus pienākumus; 

18.18. noslēdzot finanšu gadu, sagatavot gada publisko pārskatu un iesniegt apstiprināšanai 

Limbažu novada domē.  

19. Dienesta vadītāja pakļautībā ir visi dienesta darbinieki, savukārt tiešo darba pienākumu 

pildīšanai dienesta darbinieki ir pakļauti attiecīgās struktūrvienības vadītājam.  

20. Dienesta nodaļu vadītāji ir atbildīgi par savas nodaļas darba organizāciju un nodaļas izvirzīto 

mērķu darbības nodrošināšanu.   

21. Dienesta darbības īstenošanai – dienesta struktūru veido tā darbības virzieniem atbilstošas 

struktūrvienības, kuru vadītāji ir pakļauti dienesta vadītājam. 

 



 

 

IV. Dienesta darbības pārraudzība un dienesta izdoto administratīvo aktu un faktiskās 

rīcības apstrīdēšanas kārtība 

 

22. Dienests atrodas Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora tiešā pakļautībā.   

23. Dienesta pārraudzības nodrošināšanai Limbažu novada dome:    

23.1. apstiprina dienesta gada budžetu;  

23.2. pēc Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora priekšlikuma ierosina pārbaužu 

veikšanu dienestā;   

23.3. ieceļ par dienesta darbības uzraudzību atbildīgo amatpersonu;  

23.4. novērtē dienesta darbības rezultātus;  

23.5. atceļ dienesta vadītāja prettiesiskus lēmumus;  

23.6. veic citus normatīvajos aktos noteiktos pasākumus.  

24. Dienests ne retāk kā reizi gadā sniedz Limbažu novada domei pārskatu par dienesta funkciju 

izpildi un budžeta līdzekļu izlietojumu, kā arī atbilstoši spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem 

sagatavo un iesniedz pārskatus Latvijas Republikas Labklājības ministrijai.   

25. Dienesta darbinieks ir atbildīgs par darba pienākumu veikšanu atbilstoši normatīvajiem aktiem.  

26. Dienesta darbinieku faktisko rīcību var apstrīdēt, iesniedzot iesniegumu dienesta vadītājam.  

27. Dienesta vadītāja izdotos administratīvos aktus un faktisko rīcību var apstrīdēt Limbažu 

novada domē.  

V. Dienesta manta un dienesta darbības finansēšana 

 

28. Dienesta manta ir Limbažu novada pašvaldības nekustamā un kustamā manta, kas atrodas 

dienesta lietojumā.    

29. Dienestam ir tiesības likumā noteiktajā kārtībā iegādāties savai darbībai nepieciešamo kustamo 

mantu, ievērojot iekšējos un ārējos normatīvos aktus iepirkumu organizēšanā.  

30. Dienestam jāpārvalda tā valdījumā nodotā manta, nodrošinot saglabāšanu, uzturēšanu un 

remontu, sedzot izdevumus no dienesta budžeta.  

31. Dienesta darbība tiek finansēta no Limbažu novada pašvaldības budžeta līdzekļiem atbilstoši 

Limbažu novada domes apstiprinātajam dienesta budžeta kārtējam gadam. Dienesta darbības 

finansēšanai var tikt piesaistīti arī Eiropas Savienības fondu un citi naudas līdzekļi saskaņā ar 

normatīvajiem aktiem.    

VI. Noslēguma jautājumi  

 

32. Nolikums stājas spēkā 2022. gada 1. janvārī.  

33. Ar šā nolikuma spēkā stāšanos spēku zaudē:  

33.1. Limbažu novada pašvaldības Sociālā dienesta nolikums, kas apstiprināts ar Limbažu 

novada domes 2016. gada 24. marta lēmumu (prot. Nr.6, 3.§);  

33.2. Salacgrīvas sociālā dienesta nolikums, kas apstiprināts ar Limbažu novada domes 2021. 

gada 26.augusta lēmumu (protokols Nr.5, 89.§); 

33.3. Alojas sociālā dienesta nolikums, kas apstiprināts ar Limbažu novada domes 2021. 

gada 26.augusta lēmumu (protokols Nr.5, 88.§). 

 

 

Limbažu novada pašvaldības 

Domes priekšsēdētājs                                                                                                      D. Straubergs 

 

 

 



 

 

102.§ 

Par Alojas uzņēmējdarbības atbalsta centra “SALA” tirdzniecības vietu aprīkojuma 

izmantošanas noteikumu apstiprināšanu jaunā redakcijā 

Ziņo Alojas uzņēmējdarbības atbalsta centra “SALA” vadītāja S. Stūre 

 

Pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma (turpmāk –Likums) 

Pielikumu un 6.pantu, ar 2021. gada 1.jūlija Limbažu novada domes pirmo sēdi beidza pastāvēt    

Alojas novada administratīvā teritorija un  izbeidzās Alojas novada domes pilnvaras, bet  par Alojas 

novada domes institūciju  finanšu, mantas, tiesību un saistību pārņēmēju kļuva Limbažu novada 

pašvaldība. 

Alojas novada dome 2019. gada septembrī ir īstenojusi LEADER projektu “Tirdzniecības 

vietu aprīkojuma iegāde”, kā rezultātā tika iegādāts tirdzniecības vietu aprīkojums- viena PVC 

nojume ar apdruku (6x14m), desmit automātiskā alumīnija nojumes ar apdruku (3x3m), 

piecpadsmit koka saliekamie mēbeļu komplekti (galds ar soliem). Projekta izmaksas: 7574.00 EUR 

ar PVN, pašvaldības līdzfinansējums 30 % apmērā. Projekta uzraudzības termiņš ir līdz 2024.gada 

31.decembrim. 

Projekta “Tirdzniecības vietu aprīkojuma iegāde” mērķis bija iegādāties salokāmas, 

pārvietojamas tirdzniecības nojumes, lai uzlabotu tirgošanās apstākļus vietējiem ražotājiem, 

veicinātu to atpazīstamību un konkurētspēju, izveidojot mobilas tirdzniecības vietas gan vietējiem, 

gan izbraukuma pasākumiem. 

Lai īstenotu projekta mērķi tika izstrādāti Alojas novada domes tirdzniecības vietu 

aprīkojuma izmantošanas noteikumi, kuri paredz tirdzniecības aprīkojuma izmantošanas kārtību. 

Balstoties uz iepriekš minēto informāciju ir nepieciešams apstiprināt tirdzniecības vietu 

aprīkojuma izmantošanas noteikumus jaunā redakcijā. 

Iepazinusies ar 20.10.2021. Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 19.punktu, 41. panta pirmās daļas 2. punktu, 

atklāti balsojot: PAR – ___________________, PRET – ___________________, ATTURAS – 

___________________, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Alojas uzņēmējdarbības atbalsta centra “SALA” tirdzniecības vietu aprīkojuma 

izmantošanas noteikumus jaunā redakcijā (projekts pielikumā). 

2. Atzīt par spēku zaudējušus Alojas novada domes tirdzniecības vietu aprīkojuma izmantošanas 

noteikumus, kas apstiprināti ar Alojas novada domes 2019.gada 26.septembra lēmumu Nr.324 

(protokols Nr.19 4#) . 

3. Noteikt, ka noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc lēmuma parakstīšanas. 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 3.vietnieks. 

5. Atbildīgais par lēmuma izpildes kontroli Limbažu novada pašvaldības izpilddirektors. 

 

Projekts 

 

APSTIPRINĀTI 

ar Limbažu novada domes  

__.10.2021. sēdes lēmumu Nr.__ 

(protokols Nr.__, __) 

 

Alojas uzņēmējdarbības atbalsta centra “SALA” tirdzniecības vietu aprīkojuma 

izmantošanas noteikumi 
 

  

1. Alojas uzņēmējdarbības atbalsta centrs SALA piedāvā patapināt šādu tirdzniecības vietu 

aprīkojumu: PVC nojume 6x14 metri (1 vienība); automātiskā alumīnija nojume ar apdruku 

3x3 metri (10 vienības); koka saliekamais mēbeļu komplekts, 1 galds un 2 soli (15 vienības).  



 

 

2. Tirdzniecības vietu aprīkojuma saņemšana un pieņemšana notiek Alojas uzņēmējdarbības 

atbalsta centrā SALA, Liepu ielā 3, Ungurpilī, Alojas pagastā, Limbažu novadā, LV-4064, 

katru darba dienu no plkst. 9.00 – 15.00. 

3. Par tirdzniecības vietu aprīkojumu atbildīgs ir Alojas uzņēmējdarbības atbalsta centra SALA 

vadītājs (turpmāk- SALA vadītājs). Par tirdzniecības vietu aprīkojuma izsniegšanu atbildīgs ir 

SALA vadītājs un Alojas uzņēmējdarbības atbalsta centra SALA projektu koordinators 

(turpmāk- SALA projektu koordinators). SALA vadītāja vai SALA projektu koordinatora 

prombūtnē par aprīkojuma izmantošanu atbildīgā persona tiek nozīmēta ar izpilddirektora 

rīkojumu. 

4. Laiks, kad var saņemt un atgriezt tirdzniecības vietu aprīkojumu jāsaskaņo ar  SALA vadītāju 

vai SALA projektu koordinatoru zvanot pa tālruni 25749131 vai 25716927. 

5. Tirdzniecības vietu aprīkojumu primāri paredzēts izmantot Limbažu novada uzņēmējiem, 

sekundāri aprīkojumu var izmantot arī Limbažu novada iestādes, biedrības, organizācijas un 

Limbažu novada domes sadarbības partneri. Tirdzniecības vietu aprīkojumu paredzēts izmantot 

tirdzniecībai, dalībai publiskos pasākumos u.tml. 

6. Tirdzniecības vietu aprīkojuma izmantošanas maksimālais termiņš – 7 (septiņas) diennaktis.  

7. Tirdzniecības vietu aprīkojums tiek nodots lietošanā bez maksas, slēdzot tirdzniecības vietu 

aprīkojuma patapinājuma līgumu (pielikums Nr.1) un parakstot pieņemšanas-nodošanas aktu. 

8. Patapinātāja pārstāvim ir tiesības attiekties izsniegt tirdzniecības vietu aprīkojumu, ja ir 

aizdomas, ka Patapinājuma ņēmējs ir alkohola, narkotisko vai psihotropo vielu ietekmē, kā arī, 

ja iepriekšējā reizē ir pārkāpti līgumi nosacījumi. 

9. Tirdzniecības vietu aprīkojuma patapinājuma līgumu tiesīgas parakstīt tikai pilngadību 

sasniegušas personas, nepilngadīgo personu vietā līgumu paraksta likumīgie aizbildņi vai 

pilnvarotās personas. Patapinājuma ņēmējs uzņemas atbildību par tā aizbildnībā esošas 

nepilngadīgās personas rīcības rezultātā patapinātājam vai trešajām personām nodarīto 

kaitējumu. 

10. Patapinājuma ņēmējs var lietot tirdzniecības vietu aprīkojumu tikai tam paredzētajam lietošanas 

mērķim, lietojot tirdzniecības vietu aprīkojumu, apņemas ievērot rūpību un piesardzību.  

11. Patapinājuma ņēmējs tirdzniecības vietu aprīkojumu saņem un nodod tīru, sausu un labā 

vizuālā, tehniskā stāvoklī. 

12. Patapinājuma ņēmējs nodrošina tirdzniecības vietu aprīkojuma saglabāšanu, kā arī veic 

jebkādus nepieciešamos pasākumus, lai novērstu tirdzniecības vietu aprīkojuma pazaudēšanu 

vai zādzību.  

13. Patapinājuma ņēmējs, nododot tirdzniecības vietu aprīkojumu, maksā patapinātājam attiecīgā 

tirdzniecības vietu aprīkojuma vērtību: 

13.1. ja patapinājuma ņēmējs neatgriež tirdzniecības vietu aprīkojumu;  

13.2. ja saņemot tirdzniecības vietu aprīkojumu, patapinātājs konstatē, ka tirdzniecības vietu 

aprīkojums ir sabojāts un bojājumus nav iespējams novērst tādējādi, lai tirdzniecības 

vietu aprīkojums būtu tehniskā kārtībā. 

 

 

Limbažu novada pašvaldības  

Domes priekšsēdētājs                                                                                                D. Straubergs 

 

Pielikums Nr.1 

__.10.2021. Alojas uzņēmējdarbības atbalsta centra “SALA”  

tirdzniecības vietu aprīkojuma izmantošanas noteikumiem 

 
Tirdzniecības vietu aprīkojuma patapinājuma līgums Nr.____________ 

 



 

 
Ungurpilī                             20__. gada ___.___________ 

Limbažu novada dome, Reģ. Nr. 90009114631, Rīgas iela 16, Limbaži, Limbažu novads, LV-4001, kuras 

vārdā saskaņā ar Limbažu novada pašvaldības 2021.gada 1.jūlija saistošajiem noteikumiem Nr.1 “Limbažu 

novada pašvaldības nolikums” rīkojas tās ___________________________________, turpmāk tekstā saukts 

– Patapinātājs, no vienas puses, un 

_______________________________________________________________________________________ 
(Organizācijas nosaukums /vai personas vārds, uzvārds) 

_______________________________________________________________________________________ 

(Reģistrācijas numurs/personas kods) 

_______________________________________________________________________________________ 
(adrese, tālruņa numurs) 

turpmāk tekstā saukts Patapinājuma ņēmējs, no otras puses, abi kopā saukti Puses, noslēdz šo līgumu 

(turpmāk tekstā – līgums) par sekojošo: 

1. Līguma priekšmets 

1.1. Patapinātājs nodod un Patapinājuma ņēmējs pieņem izmantošanā tirdzniecības vietu aprīkojumu 

(turpmāk tekstā - aprīkojums), kas tiek atsevišķi reģistrēts pieņemšanas – nodošanas aktā (turpmāk 

tekstā - akts), kas ir šī līguma neatņemama sastāvdaļa. 

1.2. Aktā norādīti izsniegtā aprīkojuma veidi, vienību skaits, inventāra stāvoklis un atgriešanas termiņi. 

2. Izmantošanas noteikumi 

2.1. Patapinātājs aprīkojumu Patapinājuma ņēmējam lietošanā nodod bez maksas. 

2.2. Patapinātājs nodod Patapinājuma ņēmējam aprīkojumu ar pieņemšanas-nodošanas aktu (līguma 

pielikums). 

2.3. Patapinātājs nodod inventāru Patapinājuma ņēmējam pieņemšanas-nodošanas aktā noteiktajā vietā un 

laikā.  

2.4. Ja aprīkojums netiek atdots noteiktajā vietā un laikā, Patapinājuma ņēmējs piekrīt, ka Patapinātājam ir 

tiesības uzskatīt aprīkojumu par nozagtu. 

2.5. Aprīkojums tiek nodots parakstot pieņemšanas-nodošanas aktu, kas ir neatņemama šī līguma 

sastāvdaļa. Jebkuri aprīkojuma bojājumi, ja tādi ir, atzīmējami pieņemšanas-nodošanas aktā. 

2.6. Parakstot aktu, Patapinājuma ņēmējs apliecina, ka ir saņēmis -aprīkojumu labā vizuālā, tehniskā 

stāvoklī un lietošanas kārtībā.  

2.7. Patapinājuma ņēmējs nav tiesīgs aprīkojumu atsavināt, nodot trešajām personām, apgrūtināt ar lietu 

tiesībām vai pakļaut jebkāda veida saistībām. 

2.8. Parakstot šo līgumu, Patapinājuma ņēmējs apliecina, ka ir informēts par aprīkojuma lietošanas 

noteikumiem. 

2.9. Patapinājuma ņēmējs ir atbildīgs par pieņemtā aprīkojuma lietošanu un, parakstot šo līgumu, apliecina, 

ka zina kā ar to rīkoties.  

2.10. Ja aprīkojums lietošanas laikā ir bojāts, iet bojā, tiek pazaudēts vai kāda cita iemesla dēļ Patapinājuma 

ņēmējs nevar aprīkojumu atdod Patapinājuma ņēmēja vainas dēļ vai bez tās, tad Patapinājuma ņēmējs 

atlīdzina Patapinātājam nodarītos zaudējumus saskaņā ar aprīkojuma vērtību un šī līguma 

nosacījumiem. Patapinājuma ņēmējs nedrīkst veikt aprīkojuma remontu bez Patapinātāja piekrišanas, 

un ir materiāli atbildīgs par nekvalificēti izdarīta remonta bojājumiem un to novēršanu. Zaudējumu 

apmēru nosaka Patapinātājs. 

2.11. Ja Patapinājuma ņēmējs izmanto aprīkojumu neatbilstoši tam paredzētajam pielietojumam vai bojā to, 

Patapinātājam ir tiesības pieprasīt atdot aprīkojumu pirms aktā norādītā termiņa beigām. 

2.12. Patapinātājs neatbild par aprīkojuma atbilstību Patapinājuma ņēmēja prasmei ar to rīkoties. 

Patapinātājs neuzņemas atbildību par sekām, kas varētu rasties no aprīkojuma neprasmīgas lietošanas, 



 

 
apstākļu vai iespēju nenovērtēšanas, tai skaitā, bet nenorobežojoties ar Patapinājuma ņēmēja mantas 

zaudējumu vai traumām. Patapinātājs nav atbildīgs par glābšanas darbu organizāciju un nesedz ar tiem 

saistītos izdevumus. 

3. Līguma darbības laiks 

3.1. Līgums stājas spēkā ar tā parakstīšanas brīdi un ir spēkā līdz savstarpējo saistību pilnīgai izpildei, ko 

apliecina pieņemšanas-nodošanas akts. 

3.2. Patapinātāja ņēmējs saņem tirdzniecības vietu aprīkojumu no Patapinātāja ar pieņemšanas – nodošanas 

aktu līdz 20__. gada ___.___________. 

3.3. Patapinātāja ņēmējs nodod tirdzniecības vietu aprīkojumu Patapinātājam ar pieņemšanas – nodošanas 

aktu ne vēlāk kā līdz 20__. gada ___.___________. 

3.4. Līgums var tikt pārtraukts pirms termiņa, par to rakstiski vienojoties. 

4. Nobeiguma noteikumi 

4.1. Puses ir atbildīgas par līguma saistību izpildi, sedz radītos zaudējumus Latvijas Republikas 

likumdošanā noteiktajā kārtībā. 

4.2. Puses apņemas visus strīdus, kādi var rasties šī līguma izpildes laikā risināt sarunu ceļā, bet nerodot 

risinājumu, nodot strīdu izskatīšanai Latvijas Republikas tiesā. 

4.3. Visos jautājumos, ko neregulē šā Līguma noteikumi, Puses vadās no spēkā esošajiem Latvijas 

Republikas likumdošanas aktiem. 

4.4. Šis parakstītais Līgums pilnībā apliecina pušu vienošanos.  

4.5. Līgums ir sastādīts latviešu valodā trijos eksemplāros, no kuriem divi ir Patapinātājam un viens 

Patapinājuma ņēmējam. 

4.6. Parakstot šo līgumu, Puses pieņem to par saistošu un izpildāmu. 

PATAPINĀTĀJS    PATAPINĀJUMA ŅĒMĒJS 

Limbažu novada dome 
 
Reģ. Nr.: 90009114631 
Juridiskā adrese: Rīgas iela 16, Limbaži, Limbažu 
novads, LV-4001 
Bankas nosaukums: A/S „SEB banka” 
Bankas kods: UNLALV2X 
Bankas konts: LV37UNLA0050014284308 
 
________________________________ 
 

Vārds, uzvārds/ uzņēmums: 

 

Reģ.Nr./ personas kods: 

Adrese: 

 

Banka:  

Kods  

Konta Nr.  

 

__________________________________ 
 

 

Pielikums 

Tirdzniecības vietu aprīkojuma  

patapinājuma līgumam 

 

PIEŅEMŠANAS – NODOŠANAS AKTS  

Alojā 20____. gada ____.___________ 

 

Pamatojoties uz 20___. gada ___.___________noslēgto Līgumu Nr. _________________ 



 

 

par Limbažu novada domei piederošo tirdzniecības vietu aprīkojumu izmantošanu, kuru Limbažu 

novada dome nodod lietošanā 

 

______________________________________________________________________, 
  (Organizācijas nosaukums /vai personas vārds, uzvārds, kontakttālrunis) 

tiek izsniegts šāds inventārs: 

N.p.k Inventāra nosaukums Daudzums 

 

Diennakts

/stundas 

Inventāra stāvoklis 

     

     

     

     

     

 

Inventārs izsniegts labā tehniskā un vizuālā stāvoklī. 

20___. gada___.__________plkst.__________ 

____________________________                                                  ________________ 
    (Vārds, uzvārds)                                                                                           (Paraksts) 

____________________________                                                  ________________ 
    (Vārds, uzvārds)                                                                                                                            (Paraksts) 

Inventārs atgriezts  20___. gada ___.___________plkst.__________ 

Saņemtā inventāra tehniskā un vizuālā stāvokļa apraksts: 

 

 

____________________________                                                  ________________ 
    (Vārds, uzvārds)                                                                                            (Paraksts) 

____________________________                                                  ________________ 
    (Vārds, uzvārds)                                                                                                     (Paraksts) 

 

103.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu “Par teritorijas kopšanu un būvju 

uzturēšanu Limbažu novadā” apstiprināšanu 

Ziņo G. Meļķe-Kažoka 

 

Likuma “Par pašvaldībām” 43. panta pirmās daļas 5. un 6. punktā noteikts, ka Dome ir 

tiesīga izdot saistošus noteikumus, paredzot administratīvo atbildību par to pārkāpšanu, ja tas nav 

paredzēts likumos, šādos jautājumos: par namu un to teritoriju un būvju uzturēšanu;  par sanitārās 

tīrības uzturēšanu un īpašumam piegulošās publiskā lietošanā esošās teritorijas (gājēju ietves, 



 

 

izņemot sabiedriskā transporta pieturvietas, grāvji, caurtekas vai zālāji līdz brauktuves malai) 

kopšanu. 

Ministru kabineta 2010. gada 28. septembra noteikumu Nr.906 “Dzīvojamās mājas sanitārās 

apkopes noteikumi” 4. punkts nosaka, ka teritorijas sakopšanas darbi veicami pašvaldības 

saistošajos noteikumos noteiktajā kārtībā. 

Ministru kabineta 2014. gada 19. augusta noteikumu “Vispārīgie būvnoteikumi” 158.2. 

punkts, nosaka, ka Būve ir jāsakārto, jāveic tās konservācija vai jānojauc (atkarībā no konkrētiem 

apstākļiem), ja būves fasādes un citu ārējo konstrukciju tehniskais stāvoklis vai ārējais izskats 

neatbilst pilsētvides ainavas vai ainaviski vērtīgās teritorijas prasībām (būve ir vidi degradējoša vai 

bojā ainavu), kuras ir noteiktas pašvaldības saistošajos noteikumos par namu un to teritoriju un 

būvju uzturēšanu. Saskaņā ar Noteikumu 159.2. punktu, pašvaldība nosaka būves īpašniekiem šādus 

pienākumus: sakārtot būvi, lai tā atbilstu pilsētvides ainavas vai ainaviski vērtīgās teritorijas 

prasībām, ja būve bojā ainavu. 

Pamatojoties uz iepriekš minētām normām, pašvaldība var izdot saistošos noteikumus, 

nosakot: kārtību, kādā veicami daudzīvokļu māju teritorijas sakopšanas darbi: nedzīvojamo namu 

un to teritorijas sakopšanas darbi, zemesgabalam pieguļošās teritorijas kopšana, prasības pilsētvides 

ainavas vai ainaviski vērtīgās teritorijas būves fasādei un citu ārējo konstrukciju elementiem.  

Iepazinusies ar 20.10.2021. Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma “Par pašvaldībām” 43.panta pirmās daļas 5. un 6. punktu, Ministru kabineta 2010. gada 28. 

septembra noteikumu Nr.906 “Dzīvojamās mājas sanitārās apkopes noteikumi” 4. punktu, Ministru 

kabineta 2014. gada 19. augusta noteikumu “Vispārīgie būvnoteikumi” 158.2. punktu, 159.2. 

punktu, atklāti balsojot: PAR – ___________________, PRET – ___________________, 

ATTURAS – ___________________, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.__ „Par teritorijas kopšanu un 

būvju uzturēšanu Limbažu novadā” projektu (pielikumā). 

2. Pieņemt zināšanai Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr._ „Par teritorijas 

kopšanu un būvju uzturēšanu Limbažu novadā” paskaidrojuma rakstu (pielikumā).  

3. Saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu Limbažu novada pašvaldības Limbažu novada 

Centrālās administrācijas Administratīvajai nodaļai triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas 

rakstveidā un elektroniskā veidā nosūtīt atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai. 

4. Saistošos noteikumus pēc atzinuma saņemšanas no Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas vai gadījumā, ja atzinumu pašvaldība no VARAM mēneša laikā nav saņēmusi, 

Limbažu novada pašvaldības Limbažu novada Centrālās administrācijas Administratīvajai 

nodaļai publicēt pašvaldības informatīvajā izdevumā „Limbažu Novada Ziņas”, pašvaldības 

mājaslapās internetā www.limbazi.lv; www.salacgriva.lv; www.aloja.lv un nodrošināt saistošo 

noteikumu pieejamību Limbažu novada pašvaldības Limbažu novada Centrālās administrācijas, 

Salacgrīvas administrācijas un Alojas administrācijas ēkās un visās pilsētās un pagastu 

pārvaldēs.  

5. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības Centrālās administrācijas 

Juridisko nodaļu.  

6. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

PASKAIDROJUMA RAKSTS 

 

Limbažu novada pašvaldības 2021.gada __.oktobra saistošajiem noteikumiem Nr.__  

“Par teritorijas kopšanu un būvju uzturēšanu Limbažu novadā” 

 

Paskaidrojuma raksta sadaļas Norādāmā informācija 

http://www.limbazi.lv/
http://www.salacgriva.lv/
http://www.aloja.lv/


 

 

1. Īss projekta satura izklāsts Atbilstoši likuma "Par pašvaldībām" 43. panta pirmās 

daļas 6. punktam pašvaldība tiesīga izdot saistošos 

noteikumus par sanitārās tīrības uzturēšanu un 

īpašumam piegulošās publiskā lietošanā esošās 

teritorijas kopšanu. 

Likuma "Par pašvaldībām" 43. panta trešā daļa 

nosaka, ka dome var pieņemt saistošos noteikumus, 

arī lai nodrošinātu pašvaldības autonomo funkciju un 

brīvprātīgo iniciatīvu izpildi. 

Saistošo noteikumu mērķis ir nodrošināt   Limbažu 

novada pašvaldības teritorijā esošo nekustamo 

īpašumu un īpašumam piegulošo teritoriju sakoptību 

un sanitāro tīrību. 

Izdodot saistošos noteikumus, noteikt piemērojamo 

naudas sodu apmērus, ievērojot Administratīvās 

atbildības likumu. 

2. Projekta nepieciešamības pamatojums Nepieciešamība nodrošināt vienotu sabiedrisko 

kārtību, kāda jāievēro Limbažu novada administratīvā 

teritorijā. 

3. Informācija par plānoto projekta ietekmi 

uz pašvaldības budžetu 

Administratīvā sloga palielinājums vērtējams kā 

nebūtisks. 

4. Informācija par plānoto projekta ietekmi 

uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības 

teritorijā 

Saistošie noteikumi ir saistoši jebkurai fiziskajai un 

juridiskajai personai. 

5. Informācija par administratīvajām 

procedūrām 

Kontrolēt saistošo noteikumu izpildi un veikt 

administratīvā pārkāpuma procesu atbilstoši 

normatīvajos aktos noteiktajai kompetencei var 

Limbažu novada pašvaldības policijas amatpersonas 

un Būvvaldes amatpersonas. Administratīvo 

pārkāpumu lietu izskatīšanu veic Limbažu novada 

pašvaldības Administratīvā komisija normatīvajos 

aktos noteiktajā kārtībā.  

Par saistošo noteikumu piemērošanu persona var 

vērsties Limbažu novada pašvaldībā. 

6. Informācija par konsultācijām ar 

privātpersonām 

Saistošo noteikumu izstrādes procesā konsultācijas ar 

privātpersonām netika veiktas. 

 
 

Limbažu novada pašvaldības 

Domes priekšsēdētājs                                                                                            D. Straubergs 

 

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

Limbažos 

 

https://likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam
https://likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam#p43
https://likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam
https://likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam#p43
https://likumi.lv/ta/id/303007-administrativas-atbildibas-likums
https://likumi.lv/ta/id/303007-administrativas-atbildibas-likums


 

 

2021.gada __.oktobrī          Nr.__ 
 

APSTIPRINĀTI 

 ar Limbažu novada domes 

__.10.2021 sēdes lēmumu Nr.__ 

(protokols Nr.__,__.§) 
 

Par teritorijas kopšanu un būvju uzturēšanu Limbažu novadā 

 
Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām”43.panta 

pirmās daļas 5.un 6.punktu, Ministru kabineta 

2010.gada 28.septembra noteikumu Nr.906 

„Dzīvojamās mājas sanitārās apkopes noteikumi” 4.punktu, 

Ministru kabineta 2014.gada 19.augusta noteikumu Nr.500 

„Vispārīgie būvnoteikumi” 158.2, 159.2 apakšpunktu 

 

1. Saistošie noteikumi nosaka kārtību, kādā kopjama Limbažu novada administratīvā teritorija, tajā 

skaitā apstādījumi, un uzturamas tajā esošās būves. 

2. Noteikumos lietoto terminu skaidrojums: 

2.1. apstādījumi – visas ar augiem apaudzētas un koptas platības (augu kopums), 

kurās neiegūst augu produkciju pārtikai, koksni, grieztus ziedus un tamlīdzīgi, kas ietver 

parkus, dārzus, košumdārzus, skvērus, bulvārus, alejas, kapsētas, tajā 

skaitā kokus, krūmus, zālienu, vīteņaugus, puķu stādījumus; 

2.2. piebrauktuve – attiecīgi aprīkots ceļa (ielas) elements, kas paredzēts transportlīdzekļu 

piekļūšanai no ceļa (ielas) braucamās daļas līdz ceļam (ielai) piegulošajai teritorijai un 

īpašumam; 

2.3. īpašumam piegulošā teritorija – publiskā lietošanā esoša teritorija starp nekustamo 

īpašumu un brauktuves tuvāko malu (t.i. piebrauktuves, gājēju ietves 

(izņemot sabiedriskā transporta pieturvietas), grāvji, caurtekas, zālieni u.c. apstādījumi), kas 

robežojas ar nekustamo īpašumu, līdz ietves tuvākajai malai (uz 

ceļiem, kur ir īpaši atzīmēta gājēju zona) vai līdz brauktuves tuvākajai malai (uz 

ceļiem, kur nav īpaši atzīmēta gājēju zona), bet ne tālāk kā 6 m no zemesgabala robežas; 

2.4. nedzīvojamie nami – Limbažu novada pilsētās un ciemu teritorijās esošas būves, kuras: 

2.4.1. pēc lietošanas veida klasificētas kā nedzīvojamas ēkas atbilstošo Ministru kabineta 

noteikumiem par būvju klasifikāciju; 

2.4.2. Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā nav reģistrētas 

kā dzīvojamās ēkas;  

2.5. nedzīvojamo namu teritorija – nedzīvojamam namam piederīga vai piesaistīta zeme; 

2.6. pilsētvides ainavas teritorija – pašvaldības Teritorijas plānojumā noteiktā pilsētas  un 

ciemu teritorija; 

2.7. ainaviski vērtīgā teritorija – Teritorijas plānojumā noteiktās īpašas nozīmes 

ainaviskās teritorijas (dabas un kultūrvēsturiskās teritorijas), rekreācijas un sporta 

teritorijas, publiskās teritorijas pilsētā un ciemos, no publiskās teritorijas pārredzamas 

teritorijas pilsētās un ciemos; 

2.8. publiska teritorija – šo saistošo noteikumu izpratnē ir ielas, laukumi, parki, skvēri, 

krastmalas, pagalmi, kuri bez ierobežojumiem pieejami sabiedrībai, neatkarīgi no tā, kā 

īpašumā vai valdījumā tie atrodas;  

2.9. zālājs – biotopi, kuros augu segu veido daudzgadīgi lakstaugi un kuru pastāvēšanas 

nosacījums ir pļaušana un/vai ganīšana;  

2.10. zāliens – kopts, blīvs, ilggadīgs dažādu kopā augošu zemo graudzāļu sugu zelmenis, kas 

apklāj augsni un kas netiek izmantots lauksaimniecībā un kam ir svarīga nozīme ainavā; tas 

tiek regulāri pļauts un kopts Limbažu novada pilsētu un pagastu ciemu teritorijās; 



 

 

2.11. pilsētas pļava- īpaši ierīkota teritorija, kas apsēta ar viengadīgu vai daudzgadīgu sēklu 

maisījumu, kura sastāvā ir puķu, graudzāļu un pākšaugu piemaisījumu, kuru no citām 

teritorijām atdala 3m plata zāliena josla. 

3. Noteikumu mērķis ir veidot sakoptu un harmonisku pilsētvidi un lauku apvidu, nosakot teritoriju 

un būvju kopšanas un uzturēšanas prasības pilsētā un lauku apvidos.  

 

II. Nekustamā īpašuma un tam piegulošo publiskā lietošanā esošo teritoriju uzturēšana un 

kopšana 

 

4. Nekustamā īpašuma (izņemot viendzīvokļa dzīvojamo māju) uzturēšanu un kopšanu, un 

nekustamam īpašumam (tajā skaitā viendzīvokļa dzīvojamo māju) piegulošās publiskā lietošanā 

esošās teritorijas uzturēšanu un kopšanu nodrošina:  

4.1. nekustamā īpašuma īpašnieks, tiesiskais vai faktiskais valdītājs;  

4.2. daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas pārvaldnieks vai dzīvokļu īpašnieki (gadījumā, ja 

dzīvokļu īpašnieku kopība ir pieņēmusi lēmumu par dzīvojamai mājai funkcionāli 

nepieciešamā zemesgabala kopšanas nodrošināšanu bez pārvaldnieka starpniecības, lēmumā 

nosakot darbu kārtību un dzīvokļu īpašnieku atbildību), ja nekustamā īpašuma sastāvā ir 

daudzdzīvokļu dzīvojamā māja;  

4.3. ēkas īpašnieks – proporcionāli piederošās nekustamā īpašuma daļas (funkcionālās zonas) 

apmēram, ko pēc īpašnieka lūguma nosaka Limbažu novada dome (turpmāk – pašvaldība), ja 

nekustamais īpašums sastāv no zemesgabala un ēkas, kas pieder dažādām personām, un ja 

saskaņā ar zemes nomas līgumu nav noteikta cita kārtība; 

4.4. zemes īpašnieks, ja ēkas īpašnieks nav noskaidrojams.  

5. Daudzdzīvokļu dzīvojamo māju un nedzīvojamo namu teritorijās 4.punktā minētās personas 

nekustamajā īpašumā nodrošina: 

5.1. teritorijas sakopšanu;  

5.2. zāliena vai zālāja nopļaušanu;  

5.3. apstādījumu kopšanu;  

5.4. piebrauktuvju pastāvīgu kopšanu;  

5.5. īpašuma uzturēšanu kārtībā;  

5.6. novadgrāvju (izņemot valsts un pašvaldību) uzturēšanu.  

6. Nekustamam īpašumam (tajā skaitā viendzīvokļa dzīvojamo māju) piegulošās publiskā lietošanā 

esošās teritorijās 4.punktā minētās personas nodrošina: 

6.1. teritorijas sakopšanu;  

6.2. zāliena nopļaušanu;  

6.3. apstādījumu kopšanu;  

6.4. zālāju nopļaušanu gar piebrauktuvēm.  

7. Īpašumiem piegulošo publiskā lietošanā esošo kopjamo teritoriju atbilstošās platības un plānus to 

īpašniekiem, valdītājiem vai lietotājiem, pēc to pieprasījuma, ja to īpašniekiem, valdītājiem vai 

lietotājiem saskaņā ar šiem noteikumiem nav saprotama kopjamā teritorija, sagatavo pašvaldība. 

8. Saistošo noteikumu šīs nodaļas izpratnē:  

8.1. teritorijas sakopšana nozīmē tīrības uzturēšana, nepieļaujot krūmāju un koku sējeņu 

veidošanos, zaru, lapu vai atkritumu uzkrāšanos, lapu un sīko zaru savākšana un utilizēšana;  

8.2. zālāja nopļaušana nozīmē zāles pļaušanu pilsētas un ciemu teritorijā (neattiecas uz 

lauksaimniecības zemēm, ja tās atrodas pilsētas un ciema teritorijā) ne retāk kā vienu reizi 

gadā līdz 15.augustam;  

8.3. zāliena nopļaušana nozīmē zāles regulāru pļaušanu, nepieļaujot zāles vidējo garumu virs 

20 cm;  

8.4. pilsētas pļavas nopļaušana nozīmē zālēs pļaušanu ne retāk kā vienu reizi gadā līdz 

1.septembrim; 

8.5. piebrauktuvju pastāvīga kopšana nozīmē atkritumu savākšanu, attīrīšanu no zariem un 

lapām;  



 

 

8.6. apstādījumu kopšana nozīmē:  

8.6.1. apstādījumu kopšanu atbilstoši sugas prasībām ievērojot vispārējas dabas 

aizsardzības prasības, vienlaicīgi saglabājot no koku zariem un krūmiem brīvu telpu 4,5 m 

augstumā virs ceļu un ielu braucamās daļas un 2,5 m augstumā virs ietvēm, gājēju ceļiem 

un velosipēdu ceļiem, lai satiksmes dalībniekiem nodrošinātu brīvas un drošas 

pārvietošanās iespējas;  

8.6.2. tādu darbību neveikšana, nepieļaušana, kuras izraisītu piegulošā zemesgabala 

apstādījumu un koku bojāeju.  

8.7. īpašuma uzturēšana kārtībā nozīmē:  

8.7.1. nedzīvojamo namu teritorijās, kas vērstas uz publiskai lietošanai paredzētas 

teritorijas pusi – objekta skatlogu, ārdurvju un fasādes tīrības nodrošināšana, atkritumu 

urnu izvietošana; 

8.7.2. nekustamajā īpašumā esošo labiekārtojuma elementu (bērnu rotaļu ierīču, sporta 

aprīkojuma, atsevišķo laternu un apgaismes ķermeņu, karogu mastu, velosipēdu statīvu 

u.tml.) uzturēšana tehniskā un vizuālā kārtībā, to savlaicīga krāsošana, atjaunošana, 

remontēšana vai nojaukšana. 

8.8. teritorijas šķērsojošo novadgrāvju uzturēšana nozīmē kopšanas darbu kompleksu – grāvju 

regulāru izpļaušanu un caurteku tīrīšanu, tā lai tiktu nodrošinātu patstāvīga ūdens caurplūde 

tajā.  

9. Limbažu novada administratīvajā teritorijā nav pieļaujama:  

9.1. lāsteku veidošanās uz jumtiem un sniega uzkrāšanās, kas apdraud cilvēku dzīvību, 

veselību vai mantu. Šādos gadījumos nekavējoties jānorobežo bīstamā teritorija, jāveic 

lāsteku un sniega no jumtiem novākšana, kā arī nepieciešamības gadījumā jāveic pasākumi 

sniega un lāsteku novākšanai no brauktuves un ietvēm; 9.2. sniega un ledus, t.sk. no ēkas 

jumta notīrītā vai nokritušā sniega vai ledus, novietošana uz brauktuves, sabiedriskā 

transporta pieturvietās un apstādījumos. Sniegs un ledus novietojams tā, lai tiktu nodrošināta 

visu ceļu satiksmes dalībnieku droša pārvietošanās;  

9.3. jebkādu apstādījumu, koku stādīšana bez saskaņošanas ar teritorijas īpašnieku;  

9.4.bojāt apstādījumus vai zālienu publiskās vietās, tajā skaitā ganīt mājlopus, izbradāt, 

piestiprināt kokiem uzrakstus, vadus, dzīt kokos naglas, tecināt koku sulas, plūkt ziedus, 

staigāt pa jaunu  koku, krūmu vai puķu stādījumiem, gulēt tajos, izbraukāt ar velosipēdiem, 

skrituļdēļiem u.tml.; 

9.5.taras, malkas, būvmateriālu, metāllūžņu, transportlīdzekļu vraku un tamlīdzīgu priekšmetu 

uzglabāšana, ja šie priekšmeti bojā pilsētvides un ciemu ainavu vai traucē blakus esošo 

nekustamo īpašumu lietošanu. 

10.Tīrot sniegu un ledu, jānodrošina piekļuve inženiertīklu komunikāciju akām, ceļam piekrītošai 

ēkai (būvei) un apstādījumu saudzēšana, kāpņu, brauktuvju, ietvju segumu, mazo arhitektūras 

formu un kultūrvēsturisko pieminekļu saudzēšana.  

11.Transportlīdzekļu īpašniekiem vai turētājiem, novietojot transportlīdzekļus stāvēšanai uz ielām 

vai uz koplietošanas teritoriju braucamām daļām ilgāk par trim diennaktīm, jānodrošina teritorijas 

attīrīšanu no sniega ap transportlīdzekli tādā mērā, lai netiktu traucēta gājēju un transporta satiksme, 

kā arī ielu un piebraucamo ceļu kopšana ar mehāniskajiem līdzekļiem.  

 

III. Prasības būvju, to fasāžu un citu ārējo konstrukciju 

tehniskajam stāvoklim 

 

12.Būves jāuztur tādā tehniskā stāvoklī, lai tās neapdraudētu sabiedrisko drošību, cilvēku dzīvību, 

kā arī, lai no tām nevarētu rasties kaitējums fiziskām, juridiskām personām un to īpašumam. 

13.Par būvju, to fasāžu un citu ārējo konstrukciju uzturēšanu atbild tās īpašnieks vai tiesiskais 

valdītājs. 

14.Šo noteikumu 13.punktā minētās personas veic būvju tehnisko uzturēšanu, ievērojot Latvijas 

Republikas normatīvo aktus, un uztur tās tādā stāvoklī, ka tās nav bīstamas, un no tām nevar rasties 



 

 

kaitējums sabiedrībai vai trešo personu īpašumam. 

15.Pilsētvides ainavas un ainaviski vērtīgās teritorijas uzturēšanas prasības būvju fasādēm un citām 

ārējām konstrukcijām (tai skaitā logu, durvju, balkonu, lodžiju, izkārtņu un citu ārējo konstrukciju) 

paredz to uzturēšanu tādā tehniskā un vizuālā kārtībā, kas atbilst būves arhitektoniskajam veidolam, 

nedegradē vidi un nebojā apkārtesošo pilsētvides ainavu un ainaviski vērtīgo teritoriju, netraucē 

uztvert kultūrvēsturiskos pieminekļus, neizjauc kultūrvēsturiskās vides tēlu un kultūrvēsturisko 

vērtību kopuma radīto noskaņu, tāpēc 13.punktā minētās personas: 

15.1. nepieļauj būvju fasādes un citu ārējo konstrukciju nokrišanu vai sabrukšanu;  

15.2. nepieļauj būtiskus bojājumus būvju lietus ūdens novadīšanas sistēmu elementos, 

caurrūsējumu, detaļu neesamību, detaļu deformāciju vai līdzīgus bojājumus; 

15.3. novērš plaisas būvju sienās; 

15.4. saskaņojot ar Limbažu novada pašvaldības Būvvaldi (turpmāk – Būvvalde) demontē 

funkcionalitāti zaudējušus būvju elementus, kas nav nesošās konstrukcijas un potenciāli 

neietekmē būvju konstruktīvo noturību; 

15.5. likvidē būvju konstrukcijās vai uz arhitektoniskajiem elementiem augošus krūmus, 

kokus vai sūnas; 

15.6. nepieļauj būvju apdares materiālu plaisāšanu, nodrupšanu, koroziju, satrupēšanu, 

eroziju; 

15.7. veic būves konservāciju, iepriekš saskaņā ar normatīvajiem aktiem iesniedzot attiecīgus 

būvniecības dokumentus Būvvaldē. 

16.Uz būves, kura ir vidi degradējoša vai ainavu bojājoša, ar Būvvaldes saskaņojumu var izvietot 

dekoratīvo pārsegu, ievērojot, ka tajā ir respektēts būves arhitektoniskais risinājums, kas attēlots ar 

grafiskiem līdzekļiem labā dizaina kvalitātē, krāsu risinājums atbilst arhitektoniskajam stilam un 

iekļaujas apkārtesošajā pilsētvides ainavā. Lai saņemtu saskaņojumu dekoratīvā pārsega 

izvietošanai, īpašuma īpašnieks vai tiesiskais valdītājs iesniedz Būvvaldē rakstisku iesniegumu, 

kuram pievieno dekoratīvā pārseguma skici. 

17.Laika posmu, uz kuru tiek izsniegta atļauja būves dekoratīvā pārsega izvietošanai, nosaka 

Būvvalde. 

18.Šo noteikumu 13.punktā minētām personām, ievērojot saistošo noteikumu prasības, ir 

pienākums: 

18.1. tiem zemes gabalu vai ēku īpašniekiem vai valdītājiem, kuriem uz zemes gabala ir 

izvietota publiska būve, nodrošināt pie katras publiskas būves vai daudzdzīvokļu dzīvojamās 

mājas ieejas ekspluatācijas kārtībā esošu nedegoša materiāla atkritumu urnu, nodrošināt šo 

urnu uzturēšanu vizuālā un tehniskā kārtībā, nepieļaujot caurrūsējumu, bojājumus, netīrību, kā 

arī nodrošināt savlaicīgu to iztukšošanu; 

18.2. būves uzturēt tehniskā un vizuālā kārtībā. Savlaicīgi veikt būvju uzturēšanas un remonta 

darbus – ēku fasāžu (tai skaitā logu, skatlogu, durvju, balkonu, lodžiju 

un tml.) tīrīšanu, atjaunošanu, kā arī demontēt vai nojaukt funkcijas zaudējušus elementus, 

kas nav nesošās konstrukcijas un neietekmē ēkas vai būves 

konstruktīvo noturību (tai skaitā reklāmas, izkārtnes un tamlīdzīgus vizuālās komunikācijas 

objektus, ja to īpašnieks nav noskaidrojams, sasniedzams vai tāda nav). 

 

IV. Atvieglojumi un pašvaldības līdzdalība 

 

19. No saistošo noteikumu 6. punktā uzliktajiem pienākumiem var tikt atbrīvoti viendzīvokļa māju, 

kuras netiek izmantotas saimnieciskajai darbībai, īpašnieki, kas ir:  

19.1. personas ar 1. vai 2. grupas invaliditāti, kurām nav kopīga deklarētā dzīvesvieta ar citām 

pilngadīgām darbspējīgām personām.  

19.2. vientuļi pensionāri, kuriem nav kopīgas deklarētas dzīvesvietas ar citām pilngadīgām 

personām. 

20. Lai saņemtu saistošo noteikumu 19. punktā noteiktos atvieglojumus, personai jāvēršas 

Pašvaldībā ar attiecīgu iesniegumu. Pēc iesnieguma saņemšanas Pašvaldība viena mēneša laikā 



 

 

pārbauda un izvērtē iesniegumā norādītos apstākļus un pieņem lēmumu par nekustamā īpašuma 

īpašnieka atbrīvošanu no saistošo noteikumu 6. punktā uzlikto pienākumu pildīšanas uz laiku, kas 

nepārsniedz personai piešķirtā īpašā statusa termiņu.  

21. Ja atvieglojuma saņēmējam ir zuduši apstākļi, kas ir par pamatu atvieglojuma saņemšanai, 

viņam ir pienākums piecu dienu laikā par to paziņot Pašvaldībai. 

22. Personas, kuru nekustamajiem īpašumiem piegulošās publiskā lietošanā esošās teritorijas platība 

ir lielāka par pusi no nekustamā īpašuma platības, var saņemt Pašvaldības palīdzību nekustamajam 

īpašumam piegulošās teritorijas kopšanā, slēdzot ar Pašvaldību vienošanos par sadarbību piegulošās 

publiskā lietošanās esošās teritorijas kopšanā.  

23. Lai saņemtu saistošo noteikumu 22. punktā minēto palīdzību, personai jāvēršas Pašvaldībā ar 

iesniegumu. Pašvaldība viena mēneša laikā no dienas, kad Pašvaldībā saņemts personas iesniegums, 

pieņem lēmumu par palīdzības sniegšanu un vienošanās slēgšanu par sadarbību nekustamajam 

īpašumam piegulošās publiskā lietošanās esošās teritorijas kopšanā.  

 

V. Atbildība par saistošo noteikumu neievērošanu  

 

24. Par saistošo noteikumu noteikto prasību neievērošanu fiziskām personām piemēro brīdinājumu 

vai naudas sodu no 2 līdz 70 naudas soda vienībām, juridiskām personām piemēro brīdinājumu vai 

naudas sodu no 5 līdz 280 naudas soda vienībām. 

25. Administratīvā pārkāpuma procesu savas kompetences ietvaros par saistošo noteikumu prasību 

neievērošanu veic: 

25.1. Limbažu novada pašvaldības Būvvaldes amatpersonas; 

25.2. Limbažu novada pašvaldības policijas amatpersonas.  

26. Administratīvo pārkāpumu procesa lietu izskatīšanu veic Limbažu novada pašvaldības 

Administratīvā komisija normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 

 

VI. Noslēguma jautājums 

 

27. Atzīt par spēku zaudējušiem Salacgrīvas novada domes 2016. gada 19. oktobra saistošos 

noteikumus Nr. 11 “Saistošie noteikumi par Salacgrīvas novada teritorijas kopšanu un būvju 

uzturēšanu”. 

 

 

Limbažu novada pašvaldības 

Domes priekšsēdētājs                                                                          D. Straubergs 

 

 

104.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu “Par sabiedrisko kārtību Limbažu 

novadā” apstiprināšanu 

Ziņo Raivis Galītis 

 

Likuma “Par pašvaldībām” (turpmāk – Likums) 14. panta trešā daļa nosaka, ka pašvaldība 

savu funkciju izpildes nodrošināšanai likumā noteiktajos gadījumos izdod saistošus noteikumus. 

Saskaņā ar Likuma 43. panta pirmās daļas 4. punktu Dome ir tiesīga izdot saistošus 

noteikumus, paredzot administratīvo atbildību par to pārkāpšanu, ja tas nav paredzēts likumos, par 

sabiedrisko kārtību. 

Pirotehnisko izstrādājumu aprites likuma 17. panta piektajā daļā noteikts, ka pašvaldība, 

izdodot saistošos noteikumus, ir tiesīga ierobežot uguņošanas ierīču un skatuves pirotehnisko 

izstrādājumu izmantošanas vietu un laiku.  



 

 

Pamatojoties uz iepriekš minēto ir izstrādāti sabiedriskās kārtības noteikumi, kas nosaka 

sabiedrisko kārtību, kāda jāievēro Limbažu novada administratīvajā teritorijā, paredzot 

administratīvo atbildību par šo noteikumu neievērošanu. 

Iepazinusies ar 20.10.2021. Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14. panta trešo daļu, 15.panta pirmās daļas 12.punktu, 21.panta pirmās 

daļas 16.punktu, 41.panta pirmās daļas 1.punktu, 43.panta pirmās daļas 4.punktu., 13.punktu, 

45.pantu, Pirotehnisko izstrādājumu aprites likuma 17. panta piekto daļu, atklāti balsojot: PAR – 

___________________, PRET – ___________________, ATTURAS – ___________________, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr._ „Par sabiedrisko kārtību 

Limbažu  novadā” projektu (pielikumā). 

2. Pieņemt zināšanai Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr._ „Par sabiedrisko 

kārtību Limbažu novadā” paskaidrojuma rakstu (pielikumā).  

3. Saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu Limbažu novada pašvaldības Limbažu novada 

Centrālās administrācijas Administratīvajai nodaļai triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas 

rakstveidā un elektroniskā veidā nosūtīt atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai. 

4. Saistošos noteikumus pēc atzinuma saņemšanas no Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas vai gadījumā, ja atzinumu pašvaldība no VARAM mēneša laikā nav saņēmusi, 

Limbažu novada pašvaldības Limbažu novada Centrālās administrācijas Administratīvajai 

nodaļai publicēt pašvaldības informatīvajā izdevumā „Limbažu Novada Ziņas”, pašvaldības 

mājaslapās internetā www.limbazi.lv; www.salacgriva.lv; www.aloja.lv un nodrošināt saistošo 

noteikumu pieejamību Limbažu novada pašvaldības Limbažu novada Centrālās administrācijas, 

Salacgrīvas administrācijas un Alojas administrācijas ēkās un visās pilsētu un pagastu pārvaldēs.  

5. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības Centrālās administrācijas 

Juridisko nodaļu.  

6. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

PASKAIDROJUMA RAKSTS 

 

Limbažu novada pašvaldības 2021.gada __.oktobra saistošajiem noteikumiem Nr.__  

“Par sabiedrisko kārtību Limbažu novadā” 

 

Paskaidrojuma raksta sadaļas Norādāmā informācija 

1. Īss projekta satura izklāsts Atbilstoši likuma "Par pašvaldībām" 43. panta pirmās 

daļas 4. punktam pašvaldība tiesīga izdot saistošos 

noteikumus par sabiedrisko kārtību.  

Pirotehnisko izstrādājumu aprites likuma 17. panta 

piektā daļa nosaka, ka attiecīgā pašvaldība, izdodot 

saistošos noteikumus, ir tiesīga ierobežot uguņošanas 

ierīču un skatuves pirotehnisko izstrādājumu 

izmantošanas vietu un laiku. 

Saistošo noteikumu mērķis ir nodrošināt   Limbažu 

novada pašvaldības teritorijā sabiedrisko mieru un 

drošību. 

Izdodot saistošos noteikumus, noteikt piemērojamo 

naudas sodu apmērus, ievērojot Administratīvās 

https://likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam
https://likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam#p43
https://likumi.lv/ta/id/219419-pirotehnisko-izstradajumu-aprites-likums
https://likumi.lv/ta/id/219419-pirotehnisko-izstradajumu-aprites-likums#p17
https://likumi.lv/ta/id/303007-administrativas-atbildibas-likums


 

 

atbildības likumu. 

2. Projekta nepieciešamības pamatojums Nepieciešamība noteikt vienotu sabiedrisko kārtību, 

kāda jāievēro Limbažu novada administratīvā 

teritorijā. 

3. Informācija par plānoto projekta ietekmi 

uz pašvaldības budžetu 

Administratīvā sloga palielinājums vērtējams kā 

nebūtisks. 

4. Informācija par plānoto projekta ietekmi 

uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības 

teritorijā 

Saistošie noteikumi ir saistoši jebkurai fiziskajai un 

juridiskajai personai. 

5. Informācija par administratīvajām 

procedūrām 

Kontrolēt saistošo noteikumu izpildi un veikt 

administratīvā pārkāpuma procesu atbilstoši 

normatīvajos aktos noteiktajai kompetencei var 

Limbažu novada pašvaldības policijas amatpersonas, 

Administratīvo pārkāpumu lietu izskatīšanu veic 

Limbažu novada pašvaldības policijas amatpersonas 

un Limbažu novada pašvaldības Administratīvā 

komisija normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā.  

No saistošajos noteikumos iekļautajām normām 

Limbažu novada pašvaldības policijas amatpersonu 

un Administratīvās komisijas funkcijas un uzdevumi 

netiek paplašināti vai sašaurināti. 

Par saistošo noteikumu piemērošanu privātpersona 

var vērsties Limbažu novada pašvaldības policijā vai 

Limbažu novada domē. 

6. Informācija par konsultācijām ar 

privātpersonām 

Saistošo noteikumu izstrādes procesā konsultācijas ar 

privātpersonām netika veiktas. 

 

Limbažu novada pašvaldības 

Domes priekšsēdētājs                                                                                            D. Straubergs 

 
 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

Limbažos 

 

2021. gada __.oktobrī          Nr. 

 

APSTIPRINĀTI 

 ar Limbažu novada domes 

__.10.2021. sēdes lēmumu Nr.__ 

(protokols Nr.__,__.§) 

 

Par sabiedrisko kārtību Limbažu novadā 
 

Izdoti saskaņā ar 

 likuma "Par pašvaldībām" 

43. panta pirmās daļas 4. punktu, 

https://likumi.lv/ta/id/303007-administrativas-atbildibas-likums
https://likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam
https://likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam#p43


 

 

Pirotehnisko izstrādājumu aprites likuma 

17. panta piekto daļu 

I. Vispārīgie jautājumi 

 

1. Saistošie noteikumi (turpmāk – Noteikumi) nosaka sabiedrisko kārtību, kāda jāievēro Limbažu 

novada administratīvajā teritorijā, paredzot administratīvo atbildību par šo Noteikumu 

neievērošanu. 

2. Noteikumu izpratnē aktīvās atpūtas vietas ir Limbažu novada pašvaldības izveidotas teritorijas, 

kas paredzētas fiziskām aktivitātēm brīvā dabā – bērnu rotaļu laukumi, brīvdabas trenažieru 

teritorijas, sporta laukumi, skeitparku teritorijas un tamlīdzīgas vietas. 

 

II. Atbildība par sabiedriskās kārtības pārkāpumiem sabiedriskās vietās 

 

3. Par nakšņošanu, gulēšanu vai mitināšanos apstādījumos, parkos, uz atpūtas soliņiem, tajā skaitā 

telts vai tai līdzīgas konstrukcijas uzstādīšanu pašvaldības īpašumā vai tās valdījumā esošā 

publiskā vietā – piemēro brīdinājumu vai naudas sodu no divām līdz piecpadsmit naudas soda 

vienībām. 

4. Par sēdēšanu un stāvēšanu uz dekoratīvajiem ielu nožogojumiem, sēdēšanu uz atpūtas soliņu 

atzveltnēm, palodzēm un tirgotavu galdiem, staigāšanu pa tiem, stāvēšanu vai gulēšanu uz 

minētajām un citām tam nepiemērotām virsmām pašvaldības īpašumā vai tās valdījumā esošā 

publiskā vietā – piemēro brīdinājumu vai naudas sodu no divām līdz piecpadsmit naudas soda 

vienībām. 

5. Par mazgāšanos, veļas mazgāšanu pašvaldības īpašumā vai tās valdījumā esošos publiskos 

dīķos, strūklakās un citās ūdenstilpnēs, dzīvnieku peldināšanu publiskās peldvietās, publiskos 

dīķos, strūklakās – piemēro brīdinājumu vai naudas sodu no divām līdz piecpadsmit naudas 

soda vienībām. 

6. Par ugunskuru kurināšanu, grilēšanu vai pikniku rīkošanu pašvaldības īpašumā vai tās valdījumā 

esošos parkos, zaļajā zonā un citās publiskās vietās, kur tas nav atļauts – piemēro brīdinājumu 

vai naudas sodu no divām līdz septiņdesmit naudas soda vienībām. 

7. Par automašīnu un citu transporta līdzekļu mazgāšanu, apkopi un remontu šim nolūkam 

neparedzētās pašvaldības un tās valdījumā esošās vietās, uz ielām, upju un ezeru krastos –

 piemēro brīdinājumu vai naudas sodu no divām līdz divdesmit deviņām naudas soda vienībām. 

8. Par patvaļīgu pašvaldības izveidotā noformējuma vai dekorāciju, norāžu un informācijas zīmju 

(stendu), kuras nav ceļa zīmes, atkritumu konteineru (urnu) pārgrozīšanu vai pārvietošanu –

 piemēro naudas sodu no divām līdz septiņdesmit naudas soda vienībām. 

9. Limbažu novada pilsētās un ciemu teritorijās aizliegts izmantot pirotehniskos izstrādājumus 

(uguņošanas ierīces un skatuves pirotehniskos izstrādājumus), izņemot Jaungada sagaidīšanu, 

valsts, pašvaldības svētkus – piemēro naudas sodu no divām līdz septiņdesmit naudas soda 

vienībām. 

10. Publiskās vietās aizliegts atrasties ar atvērtu vai vaļēju alus vai cita alkoholiskā dzēriena 

iepakojumu jebkādā vaļējā tarā, izņemot vietas, kur alkoholisko dzērienu lietošanu atļāvusi 

pašvaldība – piemēro naudas sodu fiziskām personām divām līdz divdesmit deviņām naudas 

soda vienībām. 

11. Par motorizēto transportlīdzekļu novietošanu publiskās vietās zaļajā zonā, apstādījumos –

 piemēro naudas sodu fiziskām personām divām līdz divdesmit deviņām naudas soda vienībām. 

12. Par motorizēto transportlīdzekļu novietošanu pie atkritumu konteineriem, kuri novietoti 

atkritumu konteineru laukumā, ja tas traucē brīvu piekļūšanu atkritumu konteineriem – piemēro 

naudas sodu no divām līdz divdesmit deviņām naudas soda vienībām. 

13. Par sabiedriskās kārtības pārkāpumiem, kas izdarīti aktīvās atpūtas vietās paredzēta šāda 

atbildība: 

https://likumi.lv/ta/id/219419-pirotehnisko-izstradajumu-aprites-likums
https://likumi.lv/ta/id/219419-pirotehnisko-izstradajumu-aprites-likums#p17


 

 

13.1. par stikla taras ienešanu – piemēro brīdinājumu vai naudas sodu no divām līdz divdesmit 

naudas soda vienībām; 

13.2. par dzīvnieku ievešanu – piemēro brīdinājumu vai naudas sodu no divām līdz desmit 

naudas soda vienībām; 

13.3. par jebkura veida skatuves pirotehnisko izstrādājumu vai uguņošanas ierīču ienešanu un 

lietošanu – piemēro brīdinājumu vai naudas sodu no divām līdz septiņdesmit naudas soda 

vienībām; 

13.4. par patvaļīgu aprīkojuma vai inventāra elementu pārvietošanu – piemēro brīdinājumu vai 

naudas sodu no divām līdz divdesmit naudas soda vienībām; 

13.5. par atrašanos slēgtajās teritorijās ārpus noteiktā darba laika – piemēro brīdinājumu vai 

naudas sodu no divām līdz divdesmit naudas soda vienībām. 

 

III. Kompetence sodu piemērošanā  

 

14. Administratīvā pārkāpuma procesu līdz administratīvā pārkāpuma lietas izskatīšanai par šo 

Noteikumu pārkāpumiem ir tiesīgas veikt Limbažu novada pašvaldības policijas amatpersonas. 

15. Izskatīt administratīvā pārkāpuma lietas, pieņemt lēmumus un piemērot šajos Noteikumos 

paredzētos administratīvos sodus ir pilnvaroti: 

15.1. Limbažu novada pašvaldības policijas amatpersonas; 

15.2. Limbažu novada pašvaldības Administratīvā komisija. 

16. Visos gadījumos administratīvā pārkāpuma lietas par šo Noteikumu pārkāpumiem, ko 

izdarījušas nepilngadīgas personas izskata Limbažu novada pašvaldības Administratīvā 

komisija. 

IV. Noslēguma jautājumi 

 

17. Atzīt par spēku zaudējušiem Alojas novada domes 2015. gada 29. maija saistošos noteikumus 

Nr.13 “Par sabiedrisko kārtību Alojas novadā”, Limbažu novada domes 2010.gada 22.aprīļa 

saistošos noteikumus Nr. 20 “Limbažu novada sabiedriskās kārtības noteikumi”. 

 

 

Limbažu novada pašvaldības 

Domes priekšsēdētājs         D. Straubergs 

 

 

105.§ 

Par Limbažu novada domes 2021.gada 26.augusta lēmuma “Par Limbažu novada pašvaldības 

domes saistošo noteikumu „Vārzu pludmales un peldvietas lietošanas noteikumi” 

apstiprināšanu” (protokols Nr.5, 71.§) atcelšanu 

Ziņo A. Briede 

 

2021.gada 22.septembrī Limbažu novada pašvaldībā saņemts Vides aizsardzības un 

reģionālas attīstības ministrijas izvērtējums un norādījumi (reģistrēts ar Nr. 4.12.1/21-2/1954) par 

Limbažu novada domes 2021.gada 26.augusta saistošajiem noteikumiem Nr.5 „Par Limbažu 

novada pašvaldības domes saistošo noteikumu „Vārzu pludmales un peldvietas lietošanas 

noteikumi”, turpmāk – saistošie noteikumi. 

Vides aizsardzības un reģionālas attīstības ministrijas izvērtējumā, galvenokārt, uzsvars ir 

likts uz to, ka pašvaldībai nav tiesiska pamata bez skaidri noteikta pilnvarojuma likumā noteikt kādā 

no jomām prasības un kārtību, tajā pat laikā pašvaldība nevar dublēt likuma normas vai interpretēt 

tās, sašaurinot vai paplašinot to izpratnes robežas. Proti, saistošajos noteikumos ir noteikta 

administratīvā atbildība par tur noteikto aizliegumu pārkāpšanu, bet šāda administratīvā atbildība 

jau ir noteikta jau citos normatīvos aktos, piemēram, Atkritumu apsaimniekošanas likumā, 



 

 

Administratīvo sodu likumā, Krimināllikumā, Dzīvnieku aizsardzības likumā, Ceļu satiksmes 

likumā, Aizsargjoslu likumā, Tabakas izstrādājumu, augu smēķēšanas produktu, elektronisko 

smēķēšanas ierīču un to šķidrumu aprites likumā, Jūrlietu likumā, līdz ar to nav pieļaujama to 

dublēšanās. Tāpat Vides aizsardzības un reģionālas attīstības ministrija iesaka, ka pašvaldība var 

izdot katrai pašvaldības peldvietas un aktīvās atpūtas vietai iekšējos lietošanas noteikumus vai 

instrukcijas, kas attieksies uz konkrētās aktīvās atpūtas vietas izmantošanu.  

Iepazinusies ar 20.10.2021. Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 27. punktu, atklāti balsojot: PAR – 

___________________, PRET – ___________________, ATTURAS – ___________________, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

atcelt Limbažu novada domes 2021.gada 26.augusta lēmumu “Par Limbažu novada pašvaldības 

domes saistošo noteikumu „Vārzu pludmales un peldvietas lietošanas noteikumi” apstiprināšanu” 

(protokols Nr.5, 71.§).  

 

 

106.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu “Par kapsētu uzturēšanu un 

apsaimniekošanu Limbažu novadā” apstiprināšanu 

Ziņo Dana Buša 

 

Likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 2. punktā noteikts, ka pašvaldības 

autonomā funkcija ir gādāt par savas administratīvās teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību 

(ielu, ceļu un laukumu būvniecība, rekonstruēšana un uzturēšana; ielu, laukumu un citu publiskai 

lietošanai paredzēto teritoriju apgaismošana; parku, skvēru un zaļo zonu ierīkošana un uzturēšana; 

atkritumu savākšanas un izvešanas kontrole; pretplūdu pasākumi; kapsētu un beigto dzīvnieku 

apbedīšanas vietu izveidošana un uzturēšana) . 

Iepazinusies ar 20.10.2021. Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz. 

likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 2. punktu, 41. panta pirmās daļas 1. punktu, 43. 

panta trešo daļu, atklāti balsojot: PAR – ___________________, PRET – 

___________________, ATTURAS – ___________________, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr. ___ „Par kapsētu uzturēšanu 

un kopšanu Limbažu  novadā” projektu (pielikumā). 

2. Pieņemt zināšanai Limbažu novada domes saistošo noteikumu Nr. ___ „ Par kapsētu uzturēšanu 

un kopšanu Limbažu novadā” paskaidrojuma rakstu (pielikumā).  

3. Saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu Limbažu novada pašvaldības Limbažu novada 

Centrālās administrācijas Administratīvajai nodaļai triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas 

rakstveidā un elektroniskā veidā nosūtīt atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai. 

4. Saistošos noteikumus pēc atzinuma saņemšanas no Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas vai gadījumā, ja atzinumu pašvaldība no VARAM mēneša laikā nav saņēmusi, 

Limbažu novada pašvaldības Limbažu novada Centrālās administrācijas Administratīvajai 

nodaļai publicēt pašvaldības informatīvajā izdevumā „Limbažu Novada Ziņas”, pašvaldības 

mājaslapās internetā www.limbazi.lv; www.salacgriva.lv; www.aloja.lv un nodrošināt saistošo 

noteikumu pieejamību Limbažu novada pašvaldības Limbažu novada Centrālās administrācijas, 

Salacgrīvas administrācijas un Alojas administrācijas ēkās un visās pilsētās un pagastu 

pārvaldēs.  

5. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības Centrālās administrācijas 

Juridisko nodaļu.  

6. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

http://www.limbazi.lv/
http://www.salacgriva.lv/
http://www.aloja.lv/


 

 

PASKAIDROJUMA RAKSTS 

Limbažu novada pašvaldības 2021. gada __. oktobra saistošajiem noteikumiem Nr. ____  

„Par kapsētu uzturēšanu un apsaimniekošanu Limbažu novadā” 
 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļas 
Norādāmā informācija 

1. Projekta 

nepieciešamības 

pamatojums 

Saistošie noteikumi izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 

15.panta pirmās daļas 2.punktu, kas nosaka, ka pašvaldības 

autonomā funkcija ir gādāt par savas administratīvās teritorijas 

labiekārtošanu un sanitāro tīrību (apbedīšanas vietu izveidošana un 

uzturēšana), 21.panta pirmās daļas 16.punktu, kas nosaka, ka Dome 

var apstiprināt saistošos noteikumus un noteikt administratīvo 

atbildību par to pārkāpšanu, 43.panta trešo daļu, kas nosaka, 

paskaidrojuma raksta pievienošanu saistošo noteikumu projektam. 

2. Īss projekta satura 

izklāsts 

Noteikumi nosaka: Limbažu novada pašvaldības kapsētu 

uzturēšanas, kapavietu piešķiršanas, kopšanas un uzturēšanas 

kārtību, apbedīšanas kārtību, kapliču izmantošanas kārtību, kapsētu 

apsaimniekotāja, kapsētu pārziņa un kapavietas uzturētāja tiesības 

un pienākumus un atbildību. 

3. Informācija par 

plānoto projekta ietekmi 

uz pašvaldības budžetu 

Ar saistošajiem noteikumiem netiek paredzēti papildus izdevumi 

vai ieņēmumi pašvaldības budžetā. 

4. Informācija par 

plānoto projekta ietekmi 

uz uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

Saistošie noteikumi ir saistoši kapsētu apsaimniekotājam, kā arī 

jebkurai fiziskai un juridiskai personai, atrodoties Limbažu 

pašvaldības kapsētās.  

Tiek nodrošināta vienlīdzīga iespēja sniegt apbedīšanas, kapu 

kopšanas vai amatniecības pakalpojumus, ja tiek ievēroti 

pašvaldības noteiktie kapsētu darbības un uzturēšanas noteikumi. 

5. Informācija par 

administratīvajām 

procedūrām 

Saistošo noteikumu tiesiskais regulējums viesīs iedzīvotājos 

skaidrību un noteiks konkrētu rīcību kapsētu pakalpojumu 

izmantošanā. Saistošo noteikumu piemērošanā privātpersona var 

vērsties pie kapsētu apsaimniekotāja, Limbažu novada pašvaldībā, 

Pašvaldības policijā. 

6. Informācija par 

konsultācijām ar 

privātpersonām 

Konsultācijas ar privātpersonām nav veiktas. Saistošo noteikumu 

izstrādes procesā tika ņemta vērā līdzšinējā pieredze kapsētu 

apsaimniekošanā. 

 

Limbažu novada pašvaldības  

Domes priekšsēdētājs D.Straubergs 

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

Limbažos 

2021. gada __. oktobrī Nr. 
 

APSTIPRINĀTI  

ar Limbažu novada domes 

__.10.2021. sēdes lēmumu Nr.__ 

(protokols Nr.__,__.§) 

 

PAR KAPSĒTU UZTURĒŠANU UN APSAIMNIEKOŠANU 

LIMBAŽU NOVADĀ 
 

http://likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam
http://likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam#p15
http://likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam#p43


 

 
Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām”  

15. panta pirmās daļas 2. punktu, 

43. panta trešo daļu  

 

I. Vispārīgie jautājumi 

 

1. Saistošie noteikumi (turpmāk – noteikumi) nosaka Limbažu novada pašvaldības (turpmāk 

tekstā – pašvaldība) kapsētu uzturēšanas, kapavietu piešķiršanas, kopšanas, apbedīšanas, 

kapliču izmantošanas kārtību, kapsētu apsaimniekotāja un pārziņa tiesības un pienākumus.  

2. Noteikumos lietotie termini:  

2.1. kapsēta – īpaša teritorija Limbažu novadā, kas saskaņā ar teritorijas plānojumu, 

paredzēta mirušo apbedīšanai un urnas ar kremēta mirušā pelniem apglabāšanai;  

2.2. atvērtā kapsēta – kapsēta (kapsētas daļa), kurā mirušo apbedīšanai tiek ierādītas jaunas 

kapavietas; 

2.3. daļēji slēgta kapsēta – kapsēta (kapsētas daļa), kurā mirušos apbedī ģimenes kapavietās; 

2.4. kapavieta (ģimenes kapavieta) – noteikta izmēra zemes iecirknis kapsētā, kas paredzēts 

mirušo apbedīšanai vai urnas ar kremēta mirušā pelniem apglabāšanai un šīs teritorijas 

labiekārtošanai (kopiņas izveidošanai un apzaļumošanai, krūmu stādīšanai, soliņa 

novietošanai, kapa aprīkojuma uzstādīšanai); 

2.5. kapavietas uzturētājs – fiziska persona, kurai ir piešķirts zemes iecirknis kapsētā 

kapavietas (ģimenes kapavietas) izveidošanai un kopšanai;  

2.6. kapliča – speciāla ēka kapsētā mirušo vai urnas ar kremēta mirušā pelniem novietošanai 

pirms apbedīšanas un bēru ceremonijas laikā; 

2.7. kapsētas apsaimniekotājs – pašvaldības institūcija, kuras pienākumos ietilpst konkrētu 

kapu apsaimniekošana vai juridiska persona, kas darbojas pamatojoties uz noslēgtu 

līgumu ar pašvaldību un kas pilda līgumā paredzētos kapsētu apsaimniekotāja 

pienākumus; 

2.8. kapsētas pārzinis – apsaimniekotāja darbinieks, kurš nodrošina noteikumu ievērošanu 

kapsētā un veic tai noteiktās funkcijas un uzdevumus; 

2.9. apbedīto reģistrs – kapsētā apbedīto personu uzskaites dokuments, kuru veido mirušo 

reģistrācijas grāmata un apbedījumu vietu plāns, par kuru atbild kapsētas 

apsaimniekotājs; 

2.10. aktēta kapavieta – par nekoptu atzīta kapavieta, kas piecus gadus nav kopta, un kapsētas 

apsaimniekotājs minētā fakta apliecināšanai noformējis atbilstošus aktus; 

2.11. virsapbedījums – mirušā apbedīšana vai urnas ar kremēta mirušā pelniem apglabāšanai 

virs esošā apbedījuma noteikumos paredzētajā kārtībā; 

2.12. amatnieka pakalpojumi – visa veida labiekārtošanas, apzaļumošanas, restaurēšanas, 

kapu aprīkojuma uzstādīšanas un demontāžas darbi. 

3. Pašvaldības īpašumā vai apsaimniekošanā ir atvērtās un daļēji slēgtās kapsētas:  

3.1. Ainažu pilsētas kapi, kas atrodas Miera ielā 3, Ainažos, Limbažu novadā; 

3.2. Alojas pilsētas kapi, kas atrodas Miera ielā 2, Alojā, Limbažu novadā; 

3.3. Augstrozes kapi, kas atrodas Augstrozē, Umurgas pagastā, Limbažu novadā;  

3.4. Ārciema kapi, kas atrodas Ārciemā, Pāles pagastā, Limbažu novadā; 

3.5. Kuiķules kapi, kas atrodas Salacgrīvas pagastā, Limbažu novadā; 

3.6. Liepupes pagasta kapi, kas atrodas Liepupes pagastā, Limbažu novadā; 

3.7. Limbažu kapi, kas atrodas Jūras ielā 56, Limbažu pilsētā, Limbažu novadā; 

3.8. Limbažu pareizticīgo kapi, kas atrodas gruntsgabalā Nr.28, Limbažu pilsētā, Limbažu 

novadā; 

3.9. Pāles kapi, kas atrodas Pālē, Pāles pagastā, Limbažu novadā; 

3.10. Pociema kapi, kas atrodas Pociemā, Katvaru pagastā, Limbažu novadā; 

3.11. Salacgrīvas pilsētas kapi, kas atrodas Kapu ielā 5, Salacgrīvā, Limbažu novadā; 



 

 

3.12. Staiceles pilsētas kapi, kas atrodas “Kapi”, Staicelē un Lielā iela 49B, Staicelē, Limbažu 

novadā; 

3.13. Stienūžu kapi, kas atrodas Salacgrīvas pagastā, Limbažu novadā; 

3.14. Vidrižu kapi, kas atrodas Vidrižu pagastā, Limbažu novadā. 

4. Pašvaldībā esošās kapsētas var būt pašvaldības īpašums un reliģisko organizāciju īpašums. 

5. Kapsētas statusu nosaka vai maina Limbažu novada dome. 

6. Kapsēta ir paredzēta to mirušo personu apbedīšanai vai urnu ar mirušo pelniem apglabāšanai, 

ja mirušo personu pēdējā dzīvesvieta ir bijusi deklarēta Limbažu novada teritorijā vai 

mirušajām personām ir tiesības tikt apbedītām ģimenes kapavietās, kā arī Limbažu novada 

teritorijā mirušo bezpiederīgo un neidentificēto cilvēku apbedīšanai. 

7. Citu personu apbedīšana jaunās kapavietās vai ģimenes kapavietās pieļaujama, pamatojoties 

uz mirušā piederīgā iesniegumu ar kapsētu apsaimniekotāja saskaņojumu. 

8. Kapsētas arhitektūras un ainavas veidošanu uzrauga un kontrolē pašvaldības Būvvalde.  

9. Maksas pakalpojumu sarakstu, izcenojumus, maksas pakalpojumu atvieglojumus un samaksas 

kārtību nosaka Limbažu novada dome.  

10. Izdevumus kapsētas uzturēšanai sedz no Limbažu novada pašvaldības budžeta un finanšu 

resursiem, kas iekasēti, sniedzot kapsētā noteiktos maksas pakalpojumus.  

11. Kapsētas vai tās daļu ierīkošanu, uzturēšanu un attīstību nodrošina atbilstoši Limbažu novada 

teritorijas plānojumam, ņemot vērā sabiedrības kārtības un higiēnas prasības, kā arī augsnes 

struktūru un gruntsūdens stāvokli noteiktajā teritorijā. 

 

II. Kapsētu iekšējās kārtības noteikumi 

 

12. Kapsētas apmeklētājiem, pakalpojumu sniedzējiem un citām personām, kuras atrodas kapsētas 

teritorijā, jāizturas godbijīgi, klusi, jāpārvietojas pa izveidotajiem ceļiem un ejām, jāievēro šie 

noteikumi, kā arī citi kapsētas īpašnieka, kapsētas apsaimniekotāja un kapu pārziņa 

norādījumi.  

13. Kapsētas apmeklētājiem kapsētas teritorijā aizliegts:  

13.1. ievest dzīvniekus;  

13.2. pārvietoties ar velosipēdiem, slēpēm, skrituļslidām, u.tml.;  

13.3. pārvietoties ar automašīnām un citiem motorizētajiem transporta līdzekļiem, izņemot: 

13.3.1. gadījumus, kad izsniegta kapsētu apsaimniekotāja atļauja; 

13.3.2. policijas operatīvajiem transportlīdzekļiem, neatliekamās medicīnas palīdzības 

un Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta transportlīdzekļiem; 

13.3.3. kapu apsaimniekotāju transportlīdzekļiem veicot kapu uzturēšanas darbus. 

13.4. zāģēt kokus apbedīšanai ierādītajās vietās bez saskaņošanas ar kapsētas pārzini;  

13.5. stādīt kokus, kokveida krūmus un dzīvžogus, novietot soliņus ārpus kapavietas 

robežām;  

13.6. patvaļīgi aizņemt kapavietas vai palielināt ierādītās kapavietas robežas; 

13.7. ņemt zemi un smiltis nepiemērotās vietās; 

13.8. piegružot kapsētu teritoriju un dedzināt atkritumus;  

13.9. uzturēties kapsētā ārpus tās darba laika;  

13.10. postīt kapsētu aprīkojumu (sētas, solus, sūkņus, ēkas, pieminekļus, piemiņas plāksnes 

u.tml.) un stādījumus; 

13.11. uzturēties bērniem līdz 10 gadu vecumam bez pieaugušo pavadības;  

13.12. veikt amatnieka pakalpojumus vai tirdzniecību kapsētas teritorijā, ja darbi nav 

saskaņoti, vai nav noslēgts līgums ar kapsētas apsaimniekotāju. 

14. Juridiskas un fiziskas personas, kuras savu darbību saskaņojušas ar kapsētas pārzini, var veikt 

kapavietu kopšanu un amatnieku pakalpojumus kapsētā pēc kapavietas pārstāvja pasūtījuma 

tikai kapsētas darba laikā. 



 

 

15. Amatniekiem un profesionālo darbību veicējiem, kuri veic darbus kapsētā, pēc kapsētas 

apsaimniekotāja vai kapsētas pārziņa pieprasījuma jāuzrāda dokuments, kas apliecina 

darbības likumību.  

 

III. Kapsētas apsaimniekotāja un pārziņa pienākumi 

 

16. Kapsētas apsaimniekotājs pats vai slēdzot līgumu ar pakalpojumu sniedzēju veic visus 

nepieciešamos pasākumus, lai nodrošinātu:  

16.1. kapsētas kantoru un saimniecības telpu, kapliču, kapsētas iekšējo ceļu un celiņu, 

koplietošanas laukumu, solu izbūvi, uzturēšanu un remontu, ārpus kapavietām esošo 

apstādījumu, zālienu un koku kopšanu, teritorijas labiekārtošanu, atkritumu izvešanu, 

ūdens ņemamo vietu uzturēšanu;  

16.2. iespēju iznomāt kapliču sēru pasākumiem; 

16.3. kapsētas arhitektūras un ainavas veidošanu atbilstoši vietējām kultūrvēsturiskajām 

tradīcijām;  

16.4. kapsētas sektoru, rindu un kapavietu nospraušanu dabā;  

16.5. apbedījumu vietu precīzu uzskaiti, kā arī šīs informācijas pieejamību;  

16.6. kapsētas paplašināšanu saskaņā ar noteiktā kārtībā apstiprināto projektu; 

16.7. kapsētas iekšējās kārtības noteikumu, kā arī sanitāro normu un noteikumu ievērošanu. 

17. Kapsētas apsaimniekotājs kapsētas uzturēšanai un darba organizēšanai un nodrošināšanai 

pieņem darbā kapsētas pārzini un nosaka viņa pienākumus, t.sk. pienākumu nodrošināt:  

17.1. kapavietas ierādīšanu, uzmērīšanu un nospraušanu dabā kapa rakšanai, kapa rakšanas 

uzraudzības veikšanu, galveno kapsētas ceļu sakopšanu pēc katras apbedīšanas;  

17.2. apbedījuma vietu precīzu uzskaiti, vest mirušo reģistrācijas grāmatu, kurā izdarāms 

ieraksts par katru kapsētā notikušo apbedīšanu;  

17.3. sanitāro normu un šo saistošo noteikumu ievērošanu; 

17.4. kapsētās esošo vērtību un īpašumu saglabāšanu;  

17.5. saskaņot ar kapu apsaimniekotāju, nodrošināt izziņošanu, publicēšanu par kapsētā 

atzīmējamajām dienām;  

17.6. samaksas iekasēšanu par maksas pakalpojumiem. 

18. Kapsētas apsaimniekotāja vai kapsētas pārziņa lēmumu vai faktisko rīcību var apstrīdēt 

Limbažu novada pašvaldībā.  

 

IV. Kapavietas piešķiršanas kārtība 

 

19. Lai iegūtu kapavietas lietošanas tiesības, Limbažu novada pašvaldībā jāiesniedz šādi 

dokumenti: 

19.1. Personas, kura uzņēmusies apbedīšanas organizēšanu vai sociālā dienesta 

amatpersonas vai sociālās aprūpes institūcijas amatpersonas rakstveida iesniegums par 

kapavietas piešķiršanu, norādot kapa vietu skaitu un kapavietas iespējamo atrašanās vietu; 

19.2. Dzimtsarakstu nodaļas izsniegtas miršanas apliecības kopija (uzrādot oriģinālu); 

19.3. Urnas apglabāšanas gadījumā – dokumenta, kas apliecina kremēšanas faktu, kopiju 

(uzrādot oriģinālu); 

19.4. Kapsētas pārziņa izziņa par iespēju piešķirt kapavietu un tās lielumu, kā arī 

kapavietas iespējamo atrašanās vietu. 

20. Limbažu novada pašvaldības pilsētu un pagastu apvienību (atbilstošā pilsētas vai pagasta 

teritorijā) vadītājs pieņem lēmumu par kapavietas piešķiršanu vai lēmumu par atteikumu 

piešķirt kapavietu, ne vēlāk kā vienas darba dienas laikā no brīža, kad ir saņemti noteikumu 

19.1., 19.2., 19.3. un 19.4. apakšpunktos minētie dokumenti. 

21. Limbažu novada pašvaldības pilsētu un pagastu apvienību (atbilstošā pilsētas vai pagasta 

teritorijā) vadītāju lēmumu par kapavietas piešķiršanu vai lēmumu par atteikumu piešķirt 

kapavietu var apstrīdēt Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētājam, bet domes 



 

 

priekšsēdētāja lēmumu normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā. 

22. Kapavietas uzturētājam, kuram piešķirta ģimenes kapavieta, ir tiesības tikt apglabātam tai 

piešķirtajā kapavietā, kā arī apbedīt tur savus piederīgos. 

 

V. Apbedīšanas kārtība 

 

23. Jauns zemes iecirknis apbedīšanai tiek iemērīts tā, lai nodrošinātu attiecīgā sektora 

apbedīšanas secību, un ne lielāks kā četrvietīga kapavieta.  

24. Limbažu novada kapos apbedīšana notiek katru dienu, izņemot valsts svētku dienas un 

svētdienas. Ja apbedīšanu veikt nepieciešams svētdienā, tā jāsaskaņo ar kapu pārzini.  

25. Kaps jāizrok un jāsagatavo mirušā apbedīšanai ne vēlāk kā 1 stundu pirms apbedīšanas 

ceremonijas sākuma. Kapa rakšana jāsaskaņo ar kapsētas pārzini.  

26. Mirušos, kuriem nav zināmu radinieku, apbedī atsevišķā sektorā vai kapu rindā.  

27. Virsapbedījumus kapavietās var izdarīt 20 gadus pēc apbedījuma, izņēmuma gadījumos, 

saskaņojot ar sanitārajiem dienestiem, šo termiņu var samazināt līdz 15 gadiem.  

28. Virsapbedījumus kapavietās izdara ievērojot šos noteikumus. Izdarot virsapbedījumus, kapa 

dziļumam jābūt ne mazākam par 1,2 m līdz zārka vākam.  

29. Mirstīgās atliekas var pārapbedīt ne agrāk kā pēc viena kalendārā gada kopš apbedīšanas 

brīža, saņemot kapsētas apsaimniekotāja un Veselības inspekcijas atļauju. Kapavietu pēc 

mirstīgo atlieku izrakšanas aizber un nolīdzina. 

30. Ar pārapbedīšanu saistītos izdevumus sedz persona, kura veic pārapbedīšanu. 

31. Mirstīgo atlieku ekshumāciju var veikt normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā, saskaņojot to ar 

kapsētas apsaimniekotāju. 

32. Katrs mirušais tiek apbedīts atsevišķā kapā, izņemot īpašus gadījumus. Kapa garumam jābūt 

ne mazāk par 2m, platumam – 1m, dziļumam – 1,5m līdz zārka vākam. Apglabājot bērnus, 

izmēri var attiecīgi mainīties, izņemot kapa dziļumu. 

33. Urna ar mirušā pelniem jāapglabā 1 m dziļumā. Attālumam starp kapu kopiņām to garajās 

malās jābūt l m, īsajās malās – 0,5 m.  

34.  Urna ar mirušā pelniem var tikt apglabāta kapsētā esošajā ģimenes kapavietā vai jaunā 

ģimenes kapavietā. Ir pieļaujama vienlaicīga vairāku urnu apglabāšana vienā kapavietā, 

uzstādot kopēju piemiņas zīmi. 

35. Kaps nedrīkst būt tuvāk par 1 m līdz kokam un 0,3 m līdz piemineklim.  

36. Ierādāmo kapavietu izmēri: 

Kapavieta Platums (m) Garums (m) Laukums (m2) 

Vienvietīgā  1,75 3,0 5,25 

Divvietīgā  2,50 3,0 7,5 

Trīsvietīga  3,0 3,0 9,0 

Četrvietīga  4,0 3,0 12,0 

Piecvietīga 5,0 3,0 15,0 

37. Urnas apbedīšanas vietu izmēri: 

Kapavieta Platums (m) Garums (m) Laukums (m2) 

Vienvietīgā  0,75 1,5 1,125 

Divvietīgā  1,2 1,5 1,8 

Trīsvietīga  1,5 1,5 2,25 

Četrvietīga  1,8 1,5 2,7 

 

38. Kapsētu apsaimniekotājam ir tiesības noteikt izņēmumus apbedīšanas kārtībai kapsētā, ņemot 

vērā reliģisko konfesiju mācību un dogmatiku, kā arī kulta tradīcijas. 

39. Kapsētas apsaimniekotājs vai juridiskā persona ar kuru kapsētas apsaimniekotājam noslēgts 

līgums par kapličas apsaimniekošanu iznomā bēru rīkotājiem kapliču sēru pasākumiem. 



 

 

40. Izdevumus par apbedīšanas pakalpojumiem un kapliču izmantošanu apmaksā mirušā 

apbedītāji. 

41. Kapliča tiek izmantota mirušo novietošanai līdz apbedīšanas brīdim, to drīkst apmeklēt tikai 

ar kapsētas pārziņa atļauju kapsētas darba laikā, pārējā laikā kapliča ir slēgta. 

42. Atvadu ceremonijas ilgums kapličā nedrīkst pārsniegt laiku, ko noteicis kapsētas pārzinis.  

43. Mirušo pārvešanu vai pārnešanu līdz apbedīšanas vietai veic zārkos vai urnās.  

44. Apbedīšanas (izvadīšanas) pakalpojumus kapsētās sniedz bēru rīkotāja izvēlētas fiziskas vai 

juridiskas personas.  

 

VI. Kapavietas kopšanas noteikumi 

 

45. Kapavietas uzturētāja pienākums ir viena gada laikā pēc apbedīšanas labiekārtot kapavietu un 

nodrošināt tās patstāvīgu uzturēšanu sakoptā veidā (regulāra kritušo lapu, gružu, nezāļu, 

novītušu ziedu utt. novākšana kapavietā un celiņos pie tās, sauso zaru izgriešana kapavietas 

apstādījumos, dzīvžogu un ilggadīgo stādījumu kopšana utt.).  

46. Kapavietas uzturētājam jākopj ierādītā kapavietas teritorija un tai pieguļošā brīvā teritorija, 

bet ne tālāk kā 1 m ap kapavietu.  

47. Kapavietas uzturētājs kapavietu un tai piegulošo celiņu var kopt pats, izvēlēties citu personu, 

vai slēgt līgumu par kapavietas kopšanu ar fizisku vai juridisku personu, kura par savu 

darbību informē kapsētas pārzini.  

48. Atkritumi pēc kapavietas apkopšanas vai labiekārtošanas jānogādā iekārtotās atkritumu 

savākšanas vietās. Aizliegts veidot atkritumu kaudzes kapsētā neatļautās vietās. 

49. Apstādījumus ap kapavietu var stādīt ierādītās teritorijas iekšpusē. Aizliegts kapu vietās stādīt 

augstus un kuplus krūmājus, kas varētu traucēt blakus esošo kapu vai celiņu kopšanu. 

Krūmaugi, kas tiek audzēti kapu vietas teritorijas norobežošanai, nedrīkst būt augstāki par 0,8 

m. 

50. Kapavietas nožogošanai un noformēšanai izmantojamie materiāli, izņemot stādījumus, ir 

jāsaskaņo ar kapu pārzini. Kapavietas apmales, kas norobežo ierādīto kapavietu nedrīkst 

pārsniegt 20 centimetru augstumu un atrasties ārpus kapavietas uzmērītajām robežām. 

51. Kapavietas nožogošanai aizliegts izmantot neatbilstošus materiālus (šīferi, skārdu, ķieģeļus 

u.c. nepiemērotus materiālus).  

52. Pieminekļu, piemiņas plākšņu un kapakmeņu uzstādīšana jāsaskaņo ar kapsētas pārzini. 

53. Restaurēt vai izvest no kapsētas pieminekļus vai to elementus drīkst tikai ar kapsētas pārziņa 

atļauju. 

54. Kapavietas aprīkojumam jābūt uzstādītam tā, lai varētu droši uzkopt kapu un netiktu traucēti 

blakus esošie kapi. Aprīkojuma pamatam jābūt stabilam. 

  

VII. Nekoptas kapavietas aktēšana 
 

55. Reizi gadā kapsētas apsaimniekotājs ar kapu pārzini apseko nekoptās kapu vietas. 

56. Tiek sastādīts akts par nekoptām kapavietām. 

57. Nekopto kapavietu marķē ar brīdinājuma zīmi par iespējamo kapavietas likvidēšanu, ja 

kapavieta netiks kopta. 

58. Ja akts par nekopto kapavietu tiek sastādīts piecus gadus pēc kārtas, tad kapsētas 

apsaimniekotājs kapa kopiņu nolīdzina. Ja par kapavietu noslēgts kapavietas piešķiršanas 

līgums, līgumā norādītā persona par to tiek rakstiski brīdināta 30 dienas iepriekš. 

59. Ja tiek nolīdzināta nekoptā kapavieta, tajā esošais piemineklis vai tam pielīdzināma piemiņas 

zīme tiek novietota kapsētā šim nolūkam paredzētā sektorā. 
 

VIII. Amatnieku un kapavietu kopēju profesionālā darbība kapsētās 
 



 

 

60. Kā juridiskas, tā arī fiziskas personas, kuras savu darbību saskaņojušas ar kapsētas pārzini, 

var veikt kapavietu kopšanu un amatnieka pakalpojumus kapsētās pēc kapavietas uzturētāja 

pasūtījuma. 

61. Jebkādas profesionālās darbības, t.sk. kapavietas kopšana, kapa aprīkojuma uzstādīšana un 

amatnieka pakalpojumu sniegšanu, drīkst veikt tikai kapsētas darba laikā. 

62. Veicot amatnieka pakalpojumus un kapu kopšanas darbus, mehānismi un materiāli jānovieto 

tā, lai netraucētu kustību kapsētā. Darbus pabeidzot vai beidzoties darba dienai, darba un 

materiālu nokraušanas vieta jāsakārto, atkritumi, nojauktie kapu pieminekļi un apmaļu 

paliekas obligāti jāizved no kapsētas un tai pieguļošās teritorijas. 

63. Ja darbu veikšanai nepieciešams transports, amatnieki un kapavietu kopēji, saskaņojot ar kapu 

pārzini drīkst izmantot tos celiņus, kuri atbilst transporta līdzekļu izmēriem. 
 

IX. Atbildība 
 

64. Par šo noteikumu prasību neievērošanu piemēro brīdinājumu vai naudas sodu fiziskajām 

personām no 2 naudas soda vienībām līdz 14 naudas soda vienībām, juridiskajām personām 

no 2 naudas soda vienībām līdz 80 naudas soda vienībām.  

65. Kontrolēt šo noteikumu izpildi ir tiesīgi kapsētu apsaimniekotājs un Limbažu novada 

pašvaldības policija. 

66. Administratīvā pārkāpuma procesu par saistošo noteikumu pārkāpumiem līdz administratīvā 

pārkāpuma lietas izskatīšanai veic Limbažu novada Pašvaldības policija. 

67. Administratīvā pārkāpuma lietas izskata Limbažu novada pašvaldības Administratīvā 

komisija. 

 

X. Noslēguma jautājumi 

 

68. Nekopto kapavietu aktēšanas periodā ieskaita aktēšanas visu periodu, kas izveidojies pirms šo 

noteikumu spēkā stāšanās brīža. 

69. Ar šo saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienu spēku zaudē: 

69.1. Alojas novada domes 2010. gada 20. oktobra saistošie noteikumi Nr. 20 “Alojas 

novada teritorijā esošo kapsētu uzturēšanas un darbības noteikumi”; 

69.2. Limbažu novada domes 2014. gada 27. novembra saistošie noteikumi Nr. 29 “Par 

kapsētu uzturēšanu un apsaimniekošanu Limbažu novadā”; 

69.3. Salacgrīvas novada domes 2010. gada 16. jūnija saistošie noteikumi Nr. 20 

“Salacgrīvas novada pašvaldības kapsētu uzturēšanas noteikumi”. 

 

 

Limbažu novada pašvaldības  

Domes priekšsēdētājs D. Straubergs 

 

 

107.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu “Par reklāmas izvietošanu publiskās 

vietās Limbažu novada pašvaldībā” apstiprināšanu 

Ziņo Dana Buša 

 

Iepazinusies ar 20.10.2021. Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz. 

likuma “Par pašvaldībām” 43. panta pirmās daļas 7.punktu, Reklāmas likuma 7. panta trešo daļu, 

Ministru kabineta 2012. gada 30. oktobra noteikumu Nr.732 “Kārtība, kādā saņemama atļauja 

reklāmas izvietošanai publiskās vietās vai vietās, kas vērstas pret publisku vietu” 28. un 45.punktu, 

atklāti balsojot: PAR – ___________________, PRET – ___________________, ATTURAS – 

___________________, Limbažu novada dome NOLEMJ: 



 

 

 

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr. ___ „Par reklāmas izvietošanu 

publiskās vietās Limbažu novada pašvaldībā” projektu (pielikumā). 

2. Pieņemt zināšanai Limbažu novada domes saistošo noteikumu Nr. ___ „Par reklāmas 

izvietošanu publiskās vietās Limbažu novada pašvaldībā” paskaidrojuma rakstu (pielikumā).  

3. Saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu Limbažu novada pašvaldības Limbažu novada 

Centrālās administrācijas Administratīvajai nodaļai triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas 

rakstveidā un elektroniskā veidā nosūtīt atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai. 

4. Saistošos noteikumus pēc atzinuma saņemšanas no Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas vai gadījumā, ja atzinumu pašvaldība no VARAM mēneša laikā nav saņēmusi, 

Limbažu novada pašvaldības Limbažu novada Centrālās administrācijas Administratīvajai 

nodaļai publicēt pašvaldības informatīvajā izdevumā „Limbažu Novada Ziņas”, pašvaldības 

mājaslapās internetā www.limbazi.lv; www.salacgriva.lv; www.aloja.lv un nodrošināt saistošo 

noteikumu pieejamību Limbažu novada pašvaldības Limbažu novada Centrālās administrācijas, 

Salacgrīvas administrācijas un Alojas administrācijas ēkās un visās pilsētās un pagastu 

pārvaldēs.  

5. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības Centrālās administrācijas 

Juridisko nodaļu.  

6. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

PASKAIDROJUMA RAKSTS 

Limbažu novada pašvaldības domes 2021.gada __.oktobra saistošajiem noteikumiem Nr.__ 

“Par reklāmas izvietošanu publiskās vietās Limbažu novada pašvaldībā” 

 

Paskaidrojuma raksta sadaļas Norādāmā informācija 

1. Īss projekta satura izklāsts Atbilstoši 30.10.2012. Ministru kabineta noteikumiem 

Nr. 732 „Kārtība, kādā saņemama atļauja reklāmas 

izvietošanai publiskās vietās vai vietās, kas vērtas pret 

publisku vietu” 47.punktam, pieņemot šos noteikumus 

pašvaldība nodrošina saistošo noteikumu atbilstību 

normatīvo aktu prasībām. 

2. Projekta nepieciešamības pamatojums Saistošie noteikumi nepieciešami saskaņā ar 

30.10.2012. Ministru kabineta noteikumu Nr. 732 

“Kārtība, kādā saņemama atļauja reklāmas 

izvietošanai publiskās vietās vai vietās, kas vērstas 

pret publisku vietu” 47. punkta prasībām, lai definētu 

reklāmas un reklāmas objekta izvietošanas 

pamatprincipus, ekspluatācijas un demontāžas 

nosacījumus un administratīvo atbildību. 

3. Informācija par plānoto projekta ietekmi 

uz pašvaldības budžetu 

Nav attiecināms. 

4. Informācija par plānoto projekta ietekmi 

uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības 

teritorijā 

Saistošo noteikumu regulējums attiecas uz personām, 

kas vēlas izvietot reklāmu vai reklāmas objektu 

Limbažu novadā.    

5. Informācija par administratīvajām 

procedūrām 

Saistošo noteikumu izpildi nodrošinās Limbažu 

pilsētas un pašvaldības īpašumu apsaimniekošanas 

nodaļa. Saistošie noteikumi paredz, ka noteikumu 

izpildi kontrolē Limbažu pilsētas un pašvaldības 

http://www.limbazi.lv/
http://www.salacgriva.lv/
http://www.aloja.lv/


 

 

īpašumu apsaimniekošanas nodaļa un Limbažu 

novada Pašvaldības policija. Administratīvā 

pārkāpuma procesu līdz administratīvā pārkāpuma 

lietas izskatīšanai veic Limbažu novada Pašvaldības 

policijas amatpersonas. Administratīvā pārkāpuma 

lietu izskata Limbažu novada pašvaldības 

Administratīvā komisija 

6. Informācija par konsultācijām ar 

privātpersonām 

Saistošo noteikumu izstrādes procesā konsultācijas ar 

privātpersonām netika veiktas. 

 
 

Limbažu novada pašvaldības 

Domes priekšsēdētājs                                                                                            D. Straubergs 

 

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

Limbažos 

 

2021. gada __. oktobrī Nr. 

 

APSTIPRINĀTI 

ar Limbažu novada domes 

__.10.2021. sēdes lēmumu Nr.__ 

(protokols Nr.__,__.§) 

 

Par reklāmas izvietošanu publiskās vietās Limbažu novada pašvaldībā 
 

Izdoti saskaņā ar 

likuma  

„Par pašvaldībām” 43. panta pirmās daļas 7.punktu, 

Reklāmas likuma 7. panta trešo daļu, 

Ministru kabineta 2012. gada 30. oktobra noteikumu Nr.732 “Kārtība, 

kādā saņemama atļauja reklāmas izvietošanai publiskās vietās vai  

vietās, kas vērstas pret publisku vietu” 28. un 45.punktu 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

 

1. Saistošie noteikumi (turpmāk tekstā – noteikumi) nosaka reklāmu, izkārtņu, afišu, sludinājumu 

un citu informatīvo materiālu (turpmāk tekstā – reklāmas objektu) izvietošanas, izmantošanas, 

uzraudzības un kontroles kārtību Limbažu pašvaldības administratīvajā teritorijā. 

2. Saistošajos noteikumos lietotie termini: 

2.1. afiša – paziņojums vai reklāmas plakāts par kultūras pasākumiem, koncertiem, izrādēm, 

sporta pasākumiem, izstādēm u.tml. ar norādītu pasākumu norises laiku un vietu;   

2.2. īslaicīga reklāma – akcijas, sludinājumi, drukātie plakāti, afišas u.c., ja to eksponēšanas 

laiks nav ilgāks par diviem mēnešiem.  

2.3. nesakopta fasāde - fasāde, kurai ir bojāts krāsojums (samelnējis, plankumains vai pilnīgi 

zudis), ir atsegts ārējo konstrukciju pamatmateriāls, plaisas, izdrupumi vai apdares 

materiālu atslāņojumi; 

2.4. norādes - informācija par iestādes, uzņēmuma vai objekta atrašanās vietu (uzņēmuma 

norādē tiek atspoguļots uzņēmuma nosaukums, braukšanas virziens un attālums līdz 

uzņēmumam), kas izvietotas ne tieši uz attiecīgā objekta ar piesaisti zemei/konkrētai 



 

 

vietai, norādes ekspluatācijas laiks ne ilgāks par diviem gadiem (pēc termiņa beigām 

nepieciešama atkārtota saskaņošana);  

2.5. patvaļīga reklāmas objekta izvietošana – izvietošana bez reklāmas izvietošanas atļaujas; 

2.6. publiska ārtelpa - sabiedrībai pieejamas teritorijas un telpas, ko veido ielas, bulvāri, 

laukumi, parki, dārzi, skvēri, pagalmi, krastmalas, pasāžas, promenādes un citas vietas, 

kas nodotas publiskai lietošanai neatkarīgi no to īpašuma piederības. 

2.7. skatloga vitrīna – skatlogs un tā iekšējā daļa viena metra dziļumā no loga rūts, kas 

redzama no publiskas ārtelpas. 

2.8. slietnis – neliels (ne augstāks kā 1,20 m), mobils reklāmas objekts, kas tiek izvietots pie 

jebkuras iestādes, organizācijas vai saimnieciskās darbības veikšanas vietas tikai to darba 

laikā;   

 

II. Reklāmas objekta izvietošanas pamatprincipi un ierobežojumi 

 

3. Tiesības izvietot izkārtni, mobilo reklāmu, reklāmas objektu ar piesaisti zemei vai bez tās, tīkla 

reklāmu, kā arī citu šajos noteikumos neminētu reklāmu (piemēram, gaismas projekciju, afišu, 

plakātu, sludinājumu) (turpmāk – reklāma vai reklāmas objekts) ir visām personām (turpmāk - 

reklāmas izvietotājs), kas 2012.gada 30.oktobra Ministru kabineta noteikumos Nr. 732 “Kārtība, 

kādā saņemama atļauja reklāmas izvietošanai publiskās vietās vai vietās, kas vērstas pret 

publisku vietu” noteiktajā kārtībā Limbažu novada pašvaldības Būvvaldē (turpmāk - Institūcija) 

saņēmušas atļauju reklāmas vai reklāmas objekta izvietošanai, kā arī samaksājušas pašvaldības 

nodevu par reklāmas materiālu izvietošanu (turpmāk - pašvaldības nodeva). 

4. Patvaļīga reklāmas objekta izvietošana un patvaļīga reklāmas objekta grafiskā dizaina maiņa ir 

aizliegta. 

5. Par reklāmas saturu atbild reklāmas izvietotājs. 

6. Izvietojot reklāmu vai reklāmas objektu, ir jānodrošina novadam raksturīgās arhitektūras un 

vides saglabāšana, jāsaglabā konkrētās teritorijas apbūves raksturs un mērogs, kā arī jāievēro 

prasības, kas noteiktas teritorijas attīstības plānošanas dokumentos. 

7. Izvietojot reklāmu vai reklāmas objektus ēkas fasādē: 

7.1. jāievēro ēkas proporcijas un tonālais risinājums; 

7.2. jāievēro ēkas arhitektoniskā kompozīcija, fasādes dalījums ar logiem, durvīm, dzegām, 

karnīzēm un citām arhitektoniskām detaļām; 

7.3. reklāmas objekts nedrīkst daļēji vai pilnībā aizsegt ēkas arhitektoniskās detaļas (logus, 

karnīzes, fasādes dekorus u.c.); 

7.4. jāievēro reklāmā pielietojamo materiālu atbilstība ēkas fasādes apdares materiāliem; 

7.5. reklāmas objekta stiprinājuma veids nedrīkst bojāt ēkas nesošās konstrukcijas; 

7.6. perpendikulāri ēkas fasādei izvietota reklāmas objekta apakšējā mala nedrīkst atrasties 

zemāk par 2,5 m no zemes, neatkarīgi no tās platuma; 

7.7.  reklāmas objekta elektropiegādes kabeļi nedrīkst būt redzami (manāmi) uz ēkas fasādes; 

7.8. uz vienas ēkas izvietojot vairākus reklāmas objektus, ievērot iedibināto esošo reklāmas 

objektu izvietojumu pie ēkas, veidojot vienotu kompozicionālu risinājumu; 

7.9. reklāmas objekta izgaismošanai jābūt kontekstā ar fasādes izgaismojumu; 

7.10. noformējot logu, skatlogu un durvju vērtņu stiklotās daļas, jāizmanto reklāmai paredzētie 

materiāli (uzlīmes no līmplēves, drukāti materiāli u.tml.). 

8. Izvietojot reklāmu reklāmas objektu skatlogu vitrīnās, jāievēro šo saistošo noteikumu un citu 

normatīvo aktu prasības. 

9. Izvietojot reklāmu vai reklāmas objektus, kas nav saistīti ar ēku, ar vai bez piesaistes zemei, tai 

skaitā norādes, tie nedrīkst aizsegt skatu uz valsts aizsargājamiem kultūras pieminekļiem, 

Limbažu novada teritorijas plānojumā noteiktajiem ainaviskajiem skatu punktiem un 

ainaviskajiem ceļa posmiem. 

10. Slietņu, kuri novietojami atdalīti no ēkas un netiek nostiprināti, izvietošana pieļaujama ne tālāk 

kā 2 m no ieejas ēkā vai nožogotā teritorijā, kurā tiek veikta saimnieciskā darbība, gājēju 



 

 

plūsmai jāatstāj ne mazāk kā 1,5 m no ietves platuma. Slietņa konstrukcijai jābūt stabilai un 

noturīgai pret laikapstākļu iedarbību un pārvietošanu. Ja teritorijā tiek izvietoti vairāki slietņi, 

tiem jābūt novietotiem vienā līnijā. 

11. Izvietojot īslaicīga rakstura (uz pasākuma norises laiku) reklāmu vai reklāmas objektu 

normatīvo aktu noteiktajā kārtībā saskaņota publiska, izklaides, svētku pasākuma norises vietā 

un laikā, jāievēro šajos noteikumos noteiktie reklāmas objekta izvietošanas pamatprincipi, 

pieļaujama slietņa novietošana  pasākuma norises vietas teritorijā. 

12. Aizliegts: 

12.1. izvietot reklāmu vai reklāmas objektu uz nesakoptas fasādes; 

12.2. izvietot reklāmu vai reklāmas objektu uz viena balsta ar satiksmes organizācijas 

tehniskajiem līdzekļiem. Reklāmas objekts nedrīkst apžilbināt transporta līdzekļu vadītājus; 

12.3. eksponēt mehāniski vai korozijas bojātus, saplaisājušus, notraipītus, nodilušus, 

izbalējušus, krāsojuma detaļu vai izgaismojuma defektus saturošus reklāmas objektus, uz 

reklāmas objektiem eksponēt līmplēves ar atlupušiem stūriem; 

12.4. reklāmu vai reklāmas objektu stiprināt pie kokiem; 

12.5. pie apgaismes stabiem stiprināt reklāmu vai reklāmas objektu, kas lielāks par 750 

(platums) x 1050 (augstums)mm; 

12.6. izvietot īslaicīga rakstura reklāmas un informatīvus materiālus - plakātus, afišas, 

sludinājumus, aģitācijas materiālus un citus informatīvos materiālus uz žogiem, 

nožogojumiem un sētām, ēku fasādēm, jaunbūvēm, būvžogiem, apgaismošanas stabiem, 

inženiertehniskām būvēm, elektrības sadales kastēm, transformatoriem un citiem 

inženiertehnisko komunikāciju būvju elementiem, ceļu satiksmes organizācijas 

tehniskajiem līdzekļiem un informatīvajām norādēm, pilsētas labiekārtojuma elementiem, 

reklāmas un dizaina elementu konstrukcijām, kā arī kokiem un apstādījumiem; 

12.7. uzkrāsot, gravēt reklāmu uz ēkām, ielām, žogiem, stabiem. 

 

III. Pašvaldības afišu stendu izmantošanas kārtība 

 

13. Afišas, sludinājumus, plakātus un citus tamlīdzīgus informatīvos materiālus atļauts izvietot tikai 

uz šim nolūkam izveidotiem pašvaldības afišu stendiem. Informāciju par pašvaldības afišu stabu 

un afišu stendu atrašanās vietu var saņemt Būvvaldē vai attiecīgajā pilsētas vai pagasta pārvaldē. 

14. Uz afišu stabiem un stendiem maksimāli pieļaujamais afišas vai plakāta lielums ir A1 formāta 

lapa (594x841mm). Afišai jābūt izgatavotai no materiāla, kas ir speciāli tam paredzēts. 

Sludinājumu maksimālais pieļaujamais lielums ir A3 formāta lapa (297x420mm). 

15. Afišas, sludinājumus, plakātus un citus tamlīdzīgus informatīvos materiālus izvietot uz Limbažu 

pašvaldības iestāžu stendiem atļauts, saskaņojot ar attiecīgās iestādes vadītāju. Uz citiem 

pašvaldības afišu stendiem, sludinājumu, plakātu un citu tamlīdzīgu informatīvo materiālu 

izvietošana ir atļauta bez saskaņošanas.  

16. Afišu, sludinājumu, plakātu un citu tamlīdzīgu informatīvo materiālu izvietošanas termiņš  uz 

Limbažu pašvaldības iestāžu stendiem – līdz pasākuma beigām, bet ja nav norādīts pasākuma 

datums, tad atļautais izvietošanas laiks ir divi mēneši. 

 

IV. Reklāmas objekta ekspluatācija un demontāža 

 

17. Reklāmas vai reklāmas objekta izvietotājs ir atbildīgs:  

17.1. par reklāmas objekta uzturēšanu tehniskā, augstvērtīgā un vizuāli estētiskā kārtībā; 

17.2. par konstrukciju drošību, reklāmas objektam jābūt piestiprinātam statiski drošā 

veidā, un ar savu tehnisko stāvokli tas nedrīkst radīt apdraudējumu trešo personu 

dzīvībai, veselībai, drošībai vai īpašumam; 

17.3. par elektroinstalācijas pieslēguma atbilstību normatīvo aktu prasībām, 

17.4. par reklāmas objekta demontāžu; 



 

 

17.5. par reklāmas objektu eksponēšanu, ja beidzies izvietošanas atļaujas termiņš vai nav 

samaksāta pašvaldības nodeva (atbilstoši 3. punktam). 

18. Ja reklāmas izvietotājs attiecīgās reklāmas izvietošanas vietā ir izbeidzis saimniecisko darbību 

vai beidzies reklāmas objekta izvietošanas atļaujas derīguma termiņš, reklāmas izvietotājam 

jāveic reklāmas objekta demontāža 15 (piecpadsmit) dienu laikā pēc atļaujas termiņa beigām vai 

no dienas, kad ir izbeigta saimnieciskā darbība reklāmas objekta izvietošanas vietā, sakārtojot 

reklāmas objekta izvietošanas vietu (fasādes krāsojumu, labiekārtojumu, veicot reklāmas 

objekta pamatu demontāžu utt.). 

19. Veicot inženierkomunikāciju vai ielu izbūvi, reklāmas objekti, kas izvietoti ielu sarkanajās 

līnijās, demontējami pēc pašvaldības pirmā rakstveida pieprasījuma. Demontāžu veic reklāmas 

izvietotājs par saviem līdzekļiem. Ja reklāmas izvietotājs nav veicis reklāmas objekta 

demontāžu norādītajā termiņā, pašvaldībai ir tiesības demontēt reklāmas objektu un utilizēt bez 

pienākuma kompensēt tā vērtību. Reklāmas izvietotājam ir pienākums segt izdevumus, kas 

saistīti ar reklāmas objekta demontāžu un utilizāciju. 

20. Ja reklāmas objekts apdraud trešo personu dzīvību, veselību, drošību vai īpašumu, reklāmas 

izvietotājam ir pienākums nekavējoties veikt reklāmas objekta sakārtošanu vai demontāžu. 

21. Institūcija, konstatējot reklāmas objektu, kurš apdraud trešo personu dzīvību, veselību, drošību 

vai īpašumu, sagatavo aktu, kurā fiksē reklāmas tehnisko un vizuālo stāvokli, aktam pievieno 

reklāmas objekta fotofiksāciju un uzdod reklāmas izvietotājam nekavējoties veikt reklāmas 

objekta sakārtošanu vai demontāžu. 

22. Ja, konstatējot 21.punktā minētos apstākļus, Institūcija ir informējusi par tiem reklāmas 

izvietotāju un trīs dienu laikā minētie apstākļi nav novērsti pašvaldība ir tiesīga bez brīdinājuma 

veikt reklāmas objekta demontāžu un utilizāciju bez pienākuma kompensēt tā vērtību. 

23. Reklāmas izvietotājam tiek nosūtīts pašvaldības sagatavots rēķins par attiecīgās reklāmas 

objekta demontāžu. 

24. Reklāmas izvietotājam ir pienākums segt izdevumus, kas saistīti ar reklāmas objekta demontāžu 

un utilizāciju. 

V. Saistošo noteikumu izpildes kontrole,  

administratīvā atbildība un piespiedu izpilde 

25. Par šo noteikumu pārkāpšanu administratīvi atbildīgs ir reklāmas izvietotājs, bet, ja nav zināms 

reklāmas izvietotājs, tad zemesgabala vai būves, uz kuras izvietota reklāma, īpašnieks vai 

tiesiskais valdītājs.  

26. Noteikumu izpildi kontrolē Institūcija un Limbažu novada Pašvaldības policija. 

27. Institūcija, konstatējot šo noteikumu prasību neievērošanu, ir tiesīga izdot administratīvo aktu, 

kas uzliek adresātam par pienākumu veikt noteiktas darbības noteikumu izpildes 

nodrošināšanai.  

28. Administratīvā pārkāpuma procesu līdz administratīvā pārkāpuma lietas izskatīšanai veic 

Limbažu novada Pašvaldības policijas amatpersonas. 

29. Administratīvā pārkāpuma lietu izskata Limbažu novada pašvaldības Administratīvā komisija. 

30. Administratīvā atbildība, piemērojot naudas sodu tiek noteikta fiziskajām un juridiskajām 

personām no 2-70 naudas soda vienībām par šādu noteikumu neievērošanu: 

30.1.  par reklāmas objekta demontāžas neveikšanu 15 (piecpadsmit) dienu laikā pēc 

eksponēšanas termiņa beigām;  

30.2. par īslaicīgas reklāmas (uz pasākumu laiku) nenovākšanu 3 (trīs) dienu laikā pēc 

attiecīgā pasākuma vai notikuma beigām; 

30.3. par reklāmas objekta eksponēšanu neatbilstoši apstiprinātajam projektam;   

30.4. par reklāmas objekta neuzturēšanu atbilstoši ekspluatācijas prasībām;  

30.5. par reklāmas objekta nenostiprināšanu statiski drošā veidā, ja tā  apdraud trešo 

personu dzīvību, veselību, drošību vai īpašumu;  



 

 

30.6. par reklāmas objekta eksponēšanu uz nesakoptas nama fasādes.  

VI. Noslēguma jautājumi 

31. Atzīt par spēku zaudējušiem Salacgrīvas novada domes 2019.gada 23.janvāra saistošos 

noteikumus Nr.2 „Par reklāmas izvietošanu publiskās vietās Salacgrīvas novada pašvaldībā”. 

32. Reklāmas objektus, kuri saskaņoti pirms šo noteikumu spēkā stāšanās, ir atļauts eksponēt līdz 

atļaujas derīguma termiņa beigām. 

 

 

Limbažu novada pašvaldības 

Domes priekšsēdētājs                                                                                          D. Straubergs 

 

 

108.§ 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6676 013 3337, Asaru ielā 10, Skultes pagastā, 

Limbažu novadā, iznomāšanu  

Ziņo S. Paegle 

 

Iepazinusies ar 20.10.2021. Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3. punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87. 

panta otro daļu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 2. panta piekto daļu, Pievienotās vērtības 

nodokļa likuma 3. panta desmitās daļas 13. punktu, Ministru kabineta 2018. gada 19. jūnija 

noteikumu Nr. 350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 5., 6., 7., 17., 

26. punktiem, atklāti balsojot: PAR – ___________________, PRET – ___________________, 

ATTURAS – ___________________, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

  

1. Iznomāt (vārds, uzvārds, personas kods, deklarētā dzīves vietas adrese) bez apbūves tiesībām uz 

10 gadiem nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 6676 013 3337, Asaru ielā 10, Skultes pagastā, 

Limbažu novadā, zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6676 013 3337, 0.06 ha platībā, 

lietojumā esošās būves uzturēšanai.  (shēma pielikumā) 

2. Noteikt iznomātā zemesgabala nomas maksu 1,5 % no kadastrālās vērtības, bet ne mazāk kā 

28,00 euro gadā, papildus nomas maksai maksājot pievienotās vērtības nodokli un nekustamā 

īpašuma nodokli. 

3. Lēmuma izpildes kontroli uzdot Limbažu novada pašvaldības Limbažu novada Centrālās 

administrācijas Nekustamā īpašuma un teritoriālā plānojuma nodaļas vadītājai. 

4. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

Pielikums 



 

 

 

 

 

109.§ 

Par zemes gabala “Ievas 18A”, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, iznomāšanas termiņa 

pagarinājumu 

Ziņo S. Paegle 

 

Iepazinusies ar 20.10.2021. Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3. punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87. 

panta otro daļu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 2. panta piekto daļu, Pievienotās vērtības 

nodokļa likuma 3. panta desmitās daļas 13. punktu, Ministru kabineta 2018. gada 19. jūnija 

noteikumu Nr. 350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 5., 6., 7., 

17.,26.,52., 53., 56., 57. punktiem, atklāti balsojot: PAR – ___________________, PRET – 

___________________, ATTURAS – ___________________, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt 2011. gada 17. oktobrī reģistrēto nomas līgumu Nr. 4-15.15/11/143 ar 2022. gada 1. 

janvāri ar (vārds, uzvārds, personas kods), uz 10 gadiem par nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 

6680 001 1606, “Ievas 18A”, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 6680 001 1606, 0,04 ha platībā, nomu lietojumā esošo būvju uzturēšanai. (shēma 

pielikumā) 

2. Noteikt iznomātā zemesgabala nomas maksu 1,5 % no kadastrālās vērtības, bet ne mazāk kā 

28,00 euro gadā, papildus nomas maksai maksājot pievienotās vērtības nodokli un nekustamā 

īpašuma nodokli. 

3. Lēmuma izpildes kontroli uzdot Limbažu novada pašvaldības Limbažu novada Centrālās 

administrācijas Nekustamā īpašuma un teritoriālā plānojuma nodaļas vadītājai. 

4. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 



 

 

 

Pielikums 

 

 

 

110.§ 

Par zemes gabala “Kalnāji”, Katvaru pagastā, Limbažu novadā, iznomāšanas termiņa 

pagarinājumu 

Ziņo S. Paegle 

 

Iepazinusies ar 20.10.2021. Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3. punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87. 

panta otro daļu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 2. panta piekto daļu, Pievienotās vērtības 

nodokļa likuma 3. panta desmitās daļas 13. punktu, Ministru kabineta 2018. gada 19. jūnija 

noteikumu Nr. 350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 5., 6., 7., 

17.,26.,52., 53., 56., 57. punktiem, atklāti balsojot: PAR – ___________________, PRET – 

___________________, ATTURAS – ___________________, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt 2011. gada 7. oktobrī reģistrēto nomas līgumu Nr. 4-15.15/11/139 ar 2021. gada 8. 

oktobri ar (vārds, uzvārds, personas kods), uz 10 gadiem par nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 

6652 007 0033, “Kalnāji”, Katvaru pagastā, Limbažu novadā, zemes vienības (shēma 

pielikumā) ar kadastra apzīmējumu 6652 007 0033, 0,3 ha platībā, nomu lietojumā esošo būvju 

uzturēšanai.   

2. Noteikt iznomātā zemesgabala nomas maksu 1,5 % no kadastrālās vērtības, bet ne mazāk kā 

28,00 euro gadā, papildus nomas maksai maksājot pievienotās vērtības nodokli un nekustamā 

īpašuma nodokli. 



 

 

3. Lēmuma izpildes kontroli uzdot Limbažu novada pašvaldības Limbažu novada Centrālās 

administrācijas Nekustamā īpašuma un teritoriālā plānojuma nodaļas vadītājai. 

4. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

Pielikums 

 

 

 

111.§ 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6668 001 0126, Pāles pagastā, Limbažu novadā, 

daļas iznomāšanu 

Ziņo S. Paegle 

 

Iepazinusies ar 20.10.2021. Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3. punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87. 

panta otro daļu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 2. panta piekto daļu, Pievienotās vērtības 

nodokļa likuma 3. panta desmitās daļas 13. punktu, Ministru kabineta 2018. gada 19. jūnija 

noteikumu Nr. 350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 5., 6., 28., 

29.8., 33., 33.6., 35., 52. punktiem, atklāti balsojot: PAR – ___________________, PRET – 

___________________, ATTURAS – ___________________, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Iznomāt (vārds, uzvārds, personas kods, dzīves vietas adrese), bez apbūves tiesībām nekustamā 

īpašuma “Centrs”, Pāles pagastā, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6668 001 0126 daļu  

1,26 ha platībā, uz 5 gadiem, lauksaimnieciskai ražošanai (shēma pielikumā). 

2. Nekustamā īpašuma un teritoriālā plānojuma nodaļai organizēt 1. punktā minētā zemes gabala 

novērtēšanu un tirgus nomas maksas noteikšanu, pieaicinot sertificētu vērtētāju un nomas 

līguma noslēgšanu.  



 

 

3. Nomniekam kompensēt neatkarīgā vērtētāja atlīdzības summu. 

4. Lēmuma izpildes kontroli uzdot Limbažu novada pašvaldības Limbažu novada Centrālās 

administrācijas Nekustamā īpašuma un teritoriālā plānojuma nodaļas vadītājai. 

5. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

Pielikums  

 

 
 

 

112.§ 

Par zemes gabala “Uzvaras iela 8”, Katvaru pagastā, Limbažu novadā, iznomāšanas termiņa 

pagarinājumu 

Ziņo S. Paegle 

 

Iepazinusies ar 20.10.2021. Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3. punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87. 

panta otro daļu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 2. panta piekto daļu, Pievienotās vērtības 

nodokļa likuma 3. panta desmitās daļas 13. punktu, Ministru kabineta 2018. gada 19. jūnija 

noteikumu Nr. 350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 5., 6., 7., 

17.,26.,52., 53., 56., 57. punktiem, atklāti balsojot: PAR – ___________________, PRET – 

___________________, ATTURAS – ___________________, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt 2011. gada 3. oktobrī reģistrēto nomas līgumu Nr. 4-15.15/11/128 ar 2021. gada 4. 

oktobri ar (vārds, uzvārds, personas kods), uz 10 gadiem par nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 

6652 002 0141, “Uzvaras iela 8”, Katvaru pagastā, Limbažu novadā, zemes vienības (shēma 



 

 

pielikumā) ar kadastra apzīmējumu 6652 002 0141, 0,14 ha platībā, nomu lietojumā esošo būvju 

uzturēšanai.   

2. Noteikt iznomātā zemesgabala nomas maksu 1,5 % no kadastrālās vērtības, bet ne mazāk kā 

28,00 euro gadā, papildus nomas maksai maksājot pievienotās vērtības nodokli un nekustamā 

īpašuma nodokli. 

3. Lēmuma izpildes kontroli uzdot Limbažu novada pašvaldības Limbažu novada Centrālās 

administrācijas Nekustamā īpašuma un teritoriālā plānojuma nodaļas vadītājai. 

4. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

Pielikums 

 

 

 

113.§ 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6668 001 0182, Pāles pagastā, Limbažu novadā, 

daļas iznomāšanu 

Ziņo S. Paegle 

 

Iepazinusies ar 20.10.2021. Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3. punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87. 

panta otro daļu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 2. panta piekto daļu, Pievienotās vērtības 

nodokļa likuma 3. panta desmitās daļas 13. punktu, Ministru kabineta 2018. gada 19. jūnija 

noteikumu Nr. 350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 5., 6., 28., 

29.8., 33., 33.6., 35., 52. punktiem, atklāti balsojot: PAR – ___________________, PRET – 

___________________, ATTURAS – ___________________, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Iznomāt (vārds, uzvārds, dzīves vietas adrese), bez apbūves tiesībām nekustamā īpašuma 

“Centrs”, Pāles pagastā, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6668 001 0182 daļu  1,28 ha 

platībā, uz 5 gadiem, lauksaimnieciskai ražošanai (shēma pielikumā). 



 

 

2. Nekustamā īpašuma un teritoriālā plānojuma nodaļai organizēt 1. punktā minētā zemes gabala 

novērtēšanu un tirgus nomas maksas noteikšanu, pieaicinot sertificētu vērtētāju un nomas 

līguma noslēgšanu.  

3. Nomniekam kompensēt neatkarīgā vērtētāja atlīdzības summu. 

4. Lēmuma izpildes kontroli uzdot Limbažu novada pašvaldības Limbažu novada Centrālās 

administrācijas Nekustamā īpašuma un teritoriālā plānojuma nodaļas vadītājai. 

5. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

Pielikums  

 

 
 

 

114.§ 

Par zemes gabala “Dūņezera dīķis”, Limbažos, Limbažu novadā, iznomāšanas termiņa 

pagarinājumu 

Ziņo S. Paegle 

 

Iepazinusies ar 20.10.2021. Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3. punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87. 

panta otro daļu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 2. panta piekto daļu, Pievienotās vērtības 

nodokļa likuma 3. panta desmitās daļas 13. punktu, Ministru kabineta 2018. gada 19. jūnija 

noteikumu Nr. 350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 5., 6., 28., 

52., 53., 56., 57. 139. punktiem, atklāti balsojot: PAR – ___________________, PRET – 

___________________, ATTURAS – ___________________, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt 2011. gada 1. septembrī reģistrēto nomas līgumu Nr. 4-15.15/11/153 ar 2022. gada 1. 

janvāri ar (vārds, uzvārds, personas kods), uz 5 gadiem par nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 

6664 003 0996, “Dūņezera dīķis”, Limbažos, Limbažu novadā, zemes vienības ar kadastra 



 

 

apzīmējumu 6664 003 0996 daļas, 0,03 ha platībā, nomu personiskās palīgsaimniecības 

vajadzībām ar nosacījumu, ka nomniekam ir jānodrošina piekļuve pie pašvaldības dīķa.  

2. Noteikt nomas maksu 1,5 % no zemesgabala kadastrālās vērtības, bet ne mazāk kā 7,00 EUR 

gadā, papildus nomas maksai maksājot pievienotās vērtības nodokli un nekustamā īpašuma 

nodokli (shēma pielikumā). 

3. Lēmuma izpildes kontroli uzdot Limbažu novada pašvaldības Limbažu novada Centrālās 

administrācijas Nekustamā īpašuma un teritoriālā plānojuma nodaļas vadītājai. 

4. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

Pielikums 

 

 

 

115.§ 

Par kustamās mantas automašīnas NISSAN X TRAIL atkārtotas izsoles noteikumu 

apstiprināšanu 

Ziņo G. Meļķe-Kažoka 

 

Pamatojoties uz Alojas novada domes 2021.gada 22.jūnija lēmumu Nr.290 (protokols Nr.11, 

11#), tika nolemts atsavināt pašvaldības kustamo mantu automašīnu – NISSAN X Trail, valsts 

reģistrācijas Nr.JF3602, šasijas Nr.JN1TENT3OUOO90569, izlaiduma gads – 2004, pārdodot izsolē 

ar augšupejošu soli.  

2021. gada 23. septembrī izsludinātā kustamās mantas automašīnu – NISSAN X Trail, valsts 

reģistrācijas Nr.JF3602, izsole nenotika, noteiktajā termiņā nebija pieteicies neviens izsoles 

dalībnieks. Saskaņā ar Limbažu novada domes 2021.gada 26. augusta lēmumu Nr. 46 “Par 

kustamās mantas automašīnas NISSAN X TRAIL sākuma cenu un izsoles noteikumu 

apstiprināšanu cenas un rakstiskas izsoles noteikumu apstiprināšanu” apstiprināto izsoles noteikumu 

6.16.1. apakšpunktu, izsole uzskatāma par nenotikušu, ja noteiktajā termiņā nav pieteicies neviens 



 

 

izsoles dalībnieks. 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu un 41.panta pirmās 

daļas 4.punktu - tikai dome var lemt par pašvaldības mantas atsavināšanu, pieņemot attiecīgu 

lēmumu. 

Iepazinusies ar 20.10.2021. Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un 

mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.panta otro daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likuma 4.panta pirmo daļu, 6.panta otro daļu un 9.panta trešo daļu, atklāti balsojot: PAR – 

___________________, PRET – ___________________, ATTURAS – ___________________, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Rīkot atkārtotu izsoli pašvaldības kustamai mantai automašīnu NISSAN X Trail, valsts 

reģistrācijas Nr.JF3602, pārdodot rakstiskā izsolē ar augšupejošu soli.  

2. Apstiprināt kustamās mantas automašīnas - NISSAN X Trail, valsts reģistrācijas Nr.JF3602, 

sākumcenu 600,00 EUR (seši simti eiro un 00 centi).  

3. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības kustamās mantas NISSAN X Trail, valsts reģistrācijas 

Nr.JF3602, atkārtotas izsoles noteikumus (pielikumā).  

4. Uzdot Alojas administrācijas Pašvaldības īpašuma privatizācijas un atsavināšanas komisijai 

veikt Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteiktās darbības, lai atsavinātu kustamo 

mantu automašīnu - NISSAN X Trail, valsts reģistrācijas Nr.JF3602.  

5. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Alojas administrācijas Pašvaldības īpašuma privatizācijas 

un atsavināšanas komisijas priekšsēdētāju. 

6. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora trešajam 

vietniekam. 

 

PIELIKUMS 

Limbažu novada domes  

___.10.2021. sēdes lēmumam Nr.__ 

(protokols Nr.___, ___.§) 

 

LIMBAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS KUSTAMĀS MANTAS AUTOMAŠĪNAS 

NISSAN X TRAIL,  

IZSOLES NOTEIKUMI 

 
1. VISPĀRĪGIE NOTEIKUMI 

 

1.1. Vieglās automašīnas NISSAN X TRAIL, valsts reģistrācijas numurs JF3602 (turpmāk- 

automašīna, izsoles objekts), izsoles noteikumi, turpmāk tekstā - Noteikumi, nosaka kārtību, 

kādā organizējama automašīnas izsole atbilstoši Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likumam. 

1.2. Izsoles objekta atsavināšanas veids – rakstiska izsole ar augšupejošu soli. 

1.3.Izsoli izsludina laikrakstā „Latvijas Vēstnesis” un Alojas administrācijas mājaslapā 

www.aloja.lv ne vēlāk kā 14 (četrpadsmit) dienas pirms izsoles dienas.  

1.4.Izsoli organizē Alojas administrācijas pašvaldības īpašuma privatizācijas un atsavināšanas 

komisija (turpmāk komisija). 

1.5.Kontaktpersonas: 

1.5.1. par izsoles noteikumiem un izsoles norisi - Pašvaldības īpašuma privatizācijas un 

atsavināšanas komisijas priekšsēdētāja Gunita Meļķe-Kažoka, tālr. 25 749 113, e-pasts: 

Gunita.melke@aloja.lv; 

1.5.2. par izsoles objektu – Zanda Aderniece, tālr. 25749109 e-pasts: zanda.aderniece@aloja.lv. 
 



 

 

2. ZIŅAS PAR IZSOLES PRIEKŠMETU 

 

2.1.Izsoles objekts ir automašīna NISSAN X TRAIL, valsts reģistrācijas numurs JF3602, šasijas 

Nr.JN1TENT3OU00905691, krāsa – gaiši pelēka, 1.reģistrācijas gads – 2004, tips - vieglais 

pasažieru (turpmāk – Automašīnas). Automašīnas motors 2,2 dīzelis. Automašīnai tehniskā 

apskate nav spēkā. 

 

3. IZSOLES SĀKUMCENA, NODROŠINĀJUMS UN IZSOLES SOLIS 

3.1. Izsoles objekta sākumcena ir noteikta 600 EUR (seši simti euro) bez PVN. 

3.2. Izsoles solis - 5 EUR (pieci euro). 

3.3.Nodrošinājuma nauda 10 % apmērā no izsoles sākumcenas - 60 EUR (sešdesmit euro). 

3.4. Dalības maksa - 15 EUR (piecpadsmit euro). Dalības maksa izsoles dalībniekiem netiek 

atmaksāta. 

3.5.Izsoles nodrošinājums un dalības maksa jāiemaksā Alojas administrācijas norēķinu kontā AS 

“Swedbank”, konta Nr. LV12HABA0551026085817 vai kasē.  

 

4. PRETENDENTU PIETEIKŠANĀS IZSOLEI 

 

4.1. Lai piedalītos izsolē, izsoles pretendentu pieteikumi un citi dokumenti iesniedzami un 

reģistrējami no izsoles pasludināšanas dienas portālā „Latvijas vēstnesis” līdz 2021. gada 30. 

novembra pulksten 10:30 slēgtā aploksnē Alojas administrācijā, Jūras ielā 13, Aloja, LV 4064. 

Pēc norādītā laika dokumenti netiek pieņemti. 

4.2. Līdz 2021. gada 30. novembra pulksten 10: 30 Alojas administrācijā, Jūras ielā 13, Alojā, 

Limbažu novadā, jāiesniedz šādi dokumenti: 

4.2.1. Fiziskai personai: 

1) Pieteikums par piedalīšanos izsolē; 

2) Kvīts par nodrošinājuma un reģistrācijas naudas samaksu; 

4.2.2. Juridiskai personai: 

1) Pieteikums par piedalīšanos izsolē 

2) Pārstāvja pilnvara; 

3) Kvīts par nodrošinājuma un reģistrācijas naudas samaksu. 

4.3. Pieteikumā jānorāda:  

4.3.1.Fiziska persona - Iesniedzēja vārds, uzvārds, personas kods, deklarētās dzīvesvietas 

adrese; 

4.3.2.Juridiska persona – nosaukums, reģistrācijas numurs, juridiskā adrese; 

4.3.3.Norēķinu konta numurs kredītiestādē; 

4.3.4.Piedāvājuma summa, kas ir lielāka par Automašīnas sākuma cenu; 

4.3.4.Piekrišana izsoles noteikumiem. 

4.4.Uz aploksnes norāda: 

4.4.1. Aploksnes saņēmēju- “Alojas administrācijas Pašvaldības īpašumu privatizācijas un 

atsavināšanas komisija”; 

4.4.2. Izsoles veidu – rakstiska izsole; 

4.4.3. Izsoles objektu (nosaukumu, kadastra numuru); 

4.4.4. Izsoles pretendentu; 

4.4.5. Brīdinājumu “Līdz izsolei neatvērt”. 

4.4.6. Iesniegšanas laiku. 

4.5. Piedāvājumi, kas neatbilsts minētajām prasībām, uzskatāmi par nederīgiem. 

4.6. Pretendents ir tiesīgs grozīt vai atsaukt iesniegto piedāvājumu, rakstiski par to paziņojot 

Komisijai līdz piedāvājuma iesniegšanas termiņa beigām. Iepriekš iesniegtais piedāvājums 

netiek atgriezts atpakaļ, izsolē netiek izskatīts un tiek anulēts. 

4.7. Grozījumus piedāvājuma dokumentos pretendents noformē un iesniedz tādā pašā kārtībā kā 

piedāvājumus - slēgtā aploksnē, papildus norādot: “Piedāvājuma grozījumi kustamas mantas 



 

 

NISSAN X TRAIL tiesību rakstiskai izsolei”. 

4.8. Visas izmaksas, kas, saistītas ar pieteikumu sagatavošanu, sedz pretendents. 

4.9. Pretendents var iesniegt vienu pieteikuma variantu. Pretendenta iesniegtie dokumenti netiek 

atdoti atpakaļ. 

4.10.Komisijas atbildīgais loceklis reģistrē saņemtos pieteikumus to saņemšanas secībā, norāda 

saņemšanas datumu un laiku, kā arī izsoles pretendentu. Pieteikumus glabā slēgtā aploksnē līdz 

izsoles sākumam. 

4.11. Ziņas par izsoles pretendentiem un to skaitu netiek izpaustas līdz pat izsoles sākumam. Par 

ziņu neizpaušanu atbildīga ir Komisija. 

4.12.Izsoles dalībnieku reģistrācija tiek uzsākta pēc paziņojuma par izsoli publicēšanas portālā 

„Latvijas Vēstnesis”. 

4.13.Izsoles dalībnieks netiek reģistrēts, ja: 

4.13.1. Nav iesniedzis visus prasītos dokumentus; 

4.13.2. Vēl nav iestājies vai jau ir beidzies dalībnieku reģistrācijas termiņš.  

 

5. Izsoles vieta un laiks 

5.1. Pieteikumu atvēršana notiks 2021. gada 30. novembrī pulksten 11:00 Alojas administrācijas 

telpās, Jūras ielā 13, Alojā, Limbažu novadā. 

5.2. Komisija 2021. gada 30. novembra pulksten 10:30 klātesošiem paziņo, ka pieteikumu 

pieņemšana ir pabeigta. Pēc šī paziņojuma vairs netiek pieņemti ne personiski iesniegti, ne arī pa 

pastu atsūtīti pieteikumi.  

5.3. Komisija 2021. gada 30. novembrī pulksten 11:00 klātesošiem paziņo, ka sākusies izsole.  

5.4. Pretendentu pieteikumu atvēršana ir atklāta un tos atver iesniegšanas secībā. 

 

6. Rakstveida izsoles kārtība 

6.1. Viens no Komisijas locekļiem pēc izsoles pieteikuma atvēršanas nosauc izsoles Pretendentu, 

pieteikuma iesniegšanas datumu un laiku, Pretendenta piedāvāto pirkuma maksas apmēru un 

parakstās uz pieteikuma. Uz pieteikuma parakstās arī pārējie komisijas locekļi. 

6.2. Ja pieteikumā nav iekļauta šīs kārtības 4. punktā noteiktā informācija vai pieteikumā 

piedāvātais nekustamā īpašuma maksas apmērs ir vienāds ar  vai mazāks par publicēto 

Automašīnas sākuma cenu, Komisija pieņem lēmumu  par Pretendenta  izslēgšanu no dalības 

rakstveida izsolē un pieteikumu neizskata. 

6.3. Ja nepieciešams papildu laiks, lai izvērtētu Pretendentu pieteikumu atbilstību publicētajiem 

Automašīnas pirkšanas nosacījumiem, pēc pieteikumu atvēršanas Komisija paziņo laiku un 

vietu, kad tiks paziņoti rakstveida izsoles rezultāti.  

6.4. Ja papildu izvērtējums nav nepieciešams, pēc visu pieteikumu atvēršanas komisija paziņo, ka 

rakstveida izsole pabeigta, kā arī nosauc visaugstāko maksu un Pretendentu, kas to nosolījis un 

ieguvis tiesības slēgt Automašīnas pirkuma līgumu.  

6.5. Ja pēc visu pieteikumu atvēršanas izrādās, ka vairāki Pretendenti piedāvājuši vienādu augstāko 

cenu, Komisija veic vienu no šādām darbībām:  

6.5.1. turpina izsoli, pieņemot rakstveida piedāvājumus no Pretendentiem vai to pārstāvjiem, kuri 

piedāvājuši vienādu augstāko cenu, ja tie piedalās pieteikumu atvēršanā, un organizē 

piedāvājumu tūlītēju atvēršanu; 

6.5.2. rakstveida lūdz Pretendentus, kuri piedāvājuši vienādu augstāko cenu, izteikt rakstveidā 

savu piedāvājumu par iespējami augstāko cenu, nosakot piedāvājumu iesniegšanas un 

atvēršanas datumu, laiku, vietu un kārtību.  

6.6.Ja neviens no Pretendentiem, kuri piedāvājuši vienādu augstāko cenu, neiesniedz jaunu 

piedāvājumu ar augstāku cenu saskaņā ar šī nolikuma 5.5.punktu, Komisija pieteikumu 

iesniegšanas secībā rakstveidā piedāvā minētajiem Pretendentiem slēgt pirkuma līgumu atbilstoši 

to nosolītajai cenai.  

6.7. Izsoles dalībnieks, kurš ir nosolījis visaugstāko cenu, ar savu parakstu apliecina protokolā 

norādītās cenas atbilstību nosolītajai cenai. 



 

 

6.8. Komisija ir tiesīga pārbaudīt izsoles pretendentu sniegtās ziņas. Pretendents netiek atzīts par 

izsoles uzvarētāju, ja tiek atklāts, ka izsoles pretendents ir sniedzis nepatiesas ziņas. 

6.9. Komisijai ir tiesības pārtraukt izsoli, ja tiek iegūta pietiekama informācija un pārliecība, ka 

pastāv noruna kādu atturēt no piedalīšanās izsolē vai starp pretendentiem pastāv vienošanās, kas 

var ietekmēt izsoles rezultātus vai gaitu.          

6.10. Komisija patur tiesības jebkurā brīdī pārtraukt izsoli, ja tā konstatē jebkādas nepilnības izsoles 

noteikumos. 

6.11.Ja Informācijā par izsoles objektu noteiktajā termiņā nav iesniegts neviens pieteikums, 

Komisija var pagarināt pieteikumu iesniegšanas termiņu, pārējos izsoles nosacījumus atstājot 

negrozītus.  

7. Nenotikusi izsole 

7.1. Izsole var tikt uzskatīta par nenotikušu: 

7.1.1. ja neviens izsoles pretendents nav iesniedzis pieteikumu; 

7.1.2. neviens dalībnieks nav pārsolījis izsoles sākumcenu; 

7.1.3. ja neviens no izsoles pretendentiem, kurš ieguvis tiesības slēgt pirkuma līgumu, nenoslēdz 

to noteiktajā termiņā; 

7.1.4. ja tiek konstatēts, ka bijusi noruna kādu atturēt no piedalīšanās izsolē vai ja izsolē starp 

pretendentiem konstatēta vienošanās, kas ietekmējusi izsoles rezultātus vai tās gaitu; 

7.1.5. ja īpašuma tiesības iegūst persona, kurai nav bijušas tiesības piedalīties izsolē. 

7.2.Lēmumu par izsoles atzīšanu par nenotikušu pieņem Komisija  7 darba dienu laikā, par to 

paziņojot reģistrētiem izsoles dalībniekiem. 

8.Samaksas kārtība. 

8.1. Nosolītājam vienas nedēļas laikā jāsamaksā par nosolīto kustamo mantu sava piedāvātā 

augstākā cena, atrēķinot iemaksāto nodrošinājuma naudu. Nauda jāiemaksā Alojas 

administrācijas bankas kontā.  

8.2. Ja izsoles dalībnieks, kurš nosolījis augstāko cenu, vienas nedēļas laikā no izsoles dienas, 

nesamaksā 7.1. punktā minēto summu, viņš zaudē izsolē iegūtās tiesības un zaudē iemaksāto 

nodrošinājumu  un dalības maksu. 

8.3. Ja nosolītājs iepriekš noteiktajā laikā nav samaksājis nosolīto summu, komisijai ir tiesības 

piedāvāt pirkt nekustamo īpašumu pārsolītajam pircējam par viņa nosolīto augstāko cenu. 

Pārsolītajam pircējam ir tiesības divu nedēļu laikā no piedāvājuma saņemšanas dienas paziņot 

komisijai par Automašīnas pirkšanu par paša nosolīto augstāko cenu. Ja pārsolītais pircējs 

nesniedz atbildi noteiktajā termiņā, tiek uzskatīts, ka viņš ir noraidījis komisijas piedāvājumus. 

Ja pārsolītais pircējs piekrīt komisijas piedāvājumam, nosolītā summa jāsamaksā Komisijas 

noteiktajā termiņā. 

 

9. Izsoles rezultātu apstiprināšana un pirkuma līguma slēgšana. 

9.1. Izsoles protokolu apstiprina komisija 7 (septiņu dienu) laikā no izsoles dienas. 

9.2. Izsoles rezultātus apstiprina Limbažu novada dome tuvākajā domes sēdē, kas seko pēc 

notikušas izsoles. 

9.3. Pirkuma līgumu paraksta 7 (septiņu) dienu laikā pēc izsoles rezultātu apstiprināšanas dienas. 

 

10. Komisijas lēmuma pārsūdzēšana. 

10.1. Izsoles dalībniekiem ir tiesības iesniegt sūdzību Limbažu novada domei par komisijas 

veiktajām darbībām 5 dienu laikā no izsoles dienas. 

10.2. Ja Komisijas lēmums tiek pārsūdzēts, pagarinās šo noteikumu 8.3.punktā noteiktais termiņš. 



 

1.PIELIKUMS  

__.10.2021. Limbažu novada pašvaldības 

 kustamās mantas automašīnas NISSAN X TRAIL, 

 izsoles noteikumiem 

 

PIETEIKUMS 

dalībai Limbažu novada pašvaldības kustamās mantas – automašīnas 

 NISSAN X TRAIL izsolei   

 

Alojā 

2021.gada _________________ 

 

Iepazinies/ušies ar Izsoles noteikumiem, es/mēs, apakšā parakstījies/ušies, vēlos/amies piedalīties 

Limbažu novada pašvaldības kustamās mantas – automašīnas NISSAN X TRAIL.    

1. Ar šī pieteikuma iesniegšanu: 

1.1. apņemos/amies ievērot visas Izsoles noteikumu prasības; 

1.2. garantēju/am sniegto ziņu patiesumu un precizitāti. 

2. Apliecinu/ām, ka: 

2.1. esmu/am iepazinies/ušies ar IZSOLES OBJEKTA atsavināšanas nosacījumiem; 

2.2. esmu/am iepazinies/ušies ar sagatavoto pirkuma līgumprojektu un piekrītu/am tā 

noteikumiem. 

Juridiska/Fiziska persona__________________________________________________________  

pretendenta nosaukums/vārds, uzvārds 

 

    pretendenta adrese, tālruņa (faksa) numuri 

_____________________________________________________________________ 

vienotais reģistrācijas Nr./personas kods  

 

    pretendenta bankas rekvizīti 

 

vadītāja vai pilnvarotās personas amats, vārds un uzvārds, mob.tel. 

 

Īpašuma tiesību neiegūšanas gadījumā, iemaksāto drošības naudu atmaksāt 

__________________________________________________________bankas kontu. 

  

Z.v.           

___________________________________________________________ 

Fiziskas personas vai juridiskas personas vadītāja (pilnvarotās personas) paraksts 



 

2.PIELIKUMS  

__.10.2021. Limbažu novada pašvaldības 

 kustamās mantas automašīnas NISSAN X TRAIL, 

 izsoles noteikumiem 

 

 

 

REĢISTRĀCIJAS APLIECĪBA Nr.__________  

 

_____________________________________________________________________ 

Izsoles dalībnieka vārds, uzvārds, juridiskas personas pilns nosaukums 

 

_____________________________________________________________________ 

dzīves vieta vai juridiskā adrese, tālruņa numurs 

 

 

samaksājis (-usi) maksu par izsoles noteikumu saņemšanu 15,00 EUR (piecpadsmit eiro un 00 

centi) un nodrošinājumu 60,00 EUR (sešdesmit eiro un 00 centi) apmērā un ieguvis (-usi) tiesības 

piedalīties izsolē, kura notiks 2021.gada 30. novembrī plkst. 1100  Jūras ielā 13, Alojā, kurā tiks 

izsolīts kustamā manta – automašīna NISSAN X TRAIL.   

Izsolāmā objekta nosacītā cena (izsoles sākumcena) – 600,00 EUR (seši simti eiro un 00 centi).            

 

 

Apliecība izdota 2021.gada ___________________________  

 

 

Reģistratora vārds, uzvārds ____________________________  

 

z.v.                                                                       paraksts 



 

3.PIELIKUMS  

__.10.2021. Limbažu novada pašvaldības 

 kustamās mantas automašīnas NISSAN X TRAIL, 

 izsoles noteikumiem 

 

PIRKUMA LĪGUMS (PROJEKTS) 

 

Alojā,                                                                                 2021.gada ___. _______________ 

 

Limbažu novada pašvaldības Alojas administrācija, reģistrācijas Nr.40900033386 , ar juridisko 

adresi: Jūras iela 13, Aloja, Limbažu novads, tās izpilddirektora trešā vietnieka Aivara Krūmiņa 

personā, kurš rīkojas saskaņā ar Limbažu novada pašvaldības 2021. gada 1. jūlija saistošiem 

noteikumiem Nr.1 “Limbažu novada pašvaldības nolikums” un 2021. gada 29. jūlija  Limbažu 

novada domes lēmumu Nr.102 “Par pilnvarojumiem Alojas administrācijai un Salacgrīvas 

administrācijai”, turpmāk tekstā Pārdevējs, no vienas puses un 

___________________________________, turpmāk tekstā saukts PIRCĒJS, abi kopā saukti 

PUSES, pamatojoties uz Limbažu novada domes 2021.gada ___._________________ lēmumu 

“________________________________” (protokols Nr.___, ____.§), un vienojās par sekojošo: 

 

1. LĪGUMA PRIEKŠMETS 

1.1.PĀRDEVĒJS pārdod un nodod, bet PIRCĒJS, pērk un pieņem kustamās mantas automašīnas 

NISSAN X TRAIL, valsts reģistrācijas numurs JF3602, turpmāk  tekstā – Automašīna.         

1.2.Automašīna Līguma noslēgšanas brīdī pieder PĀRDEVĒJAM, ko apliecina transportlīdzekļa 

tehniskā apliecība.  

 

2. LĪGUMA SUMMA UN NORĒĶINU KĀRTĪBA 

2.1.Līguma summa ir __________________ (______________________________), kas 

samaksājama 100 % naudā, turpmāk saukta – Līguma summa.  

2.2.Līguma summa uz Līguma parakstīšanas dienu ir pārskaitīta Alojas administrācijas kontā AS 

„Swedbank”, bankas kods HABALV22, konta Nr. LV12HABA0551026085817, ko apliecina 

_______________ maksājuma uzdevums Nr. ____________. 

3. PUŠU TIESĪBAS UN PIENĀKUMI 

4.  

4.1.Laika posmā no Līguma parakstīšanas līdz brīdim, kamēr Pircējs reģistrē savas īpašuma tiesības 

uz Automašīnu, Pārdevējs apņemas neizdarīt nekādas juridiskas vai tiesiskas darbības, kas 

jebkādā veidā  aizskartu Pircēja intereses uz Automašīnu. 

4.2.Pircējs apņemas segt visus izdevumus, kas saistīti ar Automašīnas pārreģistrāciju. 

4.3.Pircējam ir pienākums pārreģistrēt Automašīnu uz sava vārda viena mēneša laikā no Līguma 

noslēgšanas dienas. 

4.4.Puses par šī līguma saistību nepienācīgu izpildi vai neizpildi atbild viena otrai saskaņā ar 

Latvijas Republikā spēkā esošajām tiesību normām. 
 

4. ĪPAŠUMA TIESĪBU PĀREJA 

4.1. Īpašuma tiesības uz Automašīnu Pircējs iegūst līdz ar pilnas Līguma 2.1. punktā noteiktās 

pirkuma summas apmaksu un Līguma parakstīšanai. 

 

5. CITI NOTEIKUMI 

5.1. Šis Līgums ir saistošs PUŠU tiesību un saistību pārņēmējiem 

5.2. Līgums stājas spēkā ar parakstīšanas brīdi un ir spēkā līdz PUŠU saistību pilnīgai izpildei. 

5.3. Visus strīdus, kas rodas Līguma izpildes gaitā, PUSES cenšas atrisināt pārrunu ceļā, ja tas 

nav iespējams, tad strīdu izskata vispārējās jurisdikcijas tiesa. 



 

 

5.4. Gadījums, kad viena PUSE uzsāk strīdu (tajā skaitā – iesniedz prasību tiesā), nav 

uzskatāms par pamatu, lai nepildītu ar šo Līgumu uzņemtās saistības. 

5.5. Līgums atceļams, grozāms vai papildināms, tikai PUSĒM rakstiski vienojoties, 

Vienošanās par izmaiņām Līgumā noformējama rakstveidā un PUŠU parakstīta kļūst par šī 

Līguma neatņemamu sastāvdaļu. 

5.6. Līgums sastādīts latviešu valodā uz ___ lapām 2 (divos) eksemplāros, no kuriem viens 

eksemplārs tiek nodots Pircējam, viens eksemplārs paliek Pārdevējam. 

 

6. PUŠU REKVIZĪTI 

PĀRDEVĒJS 
 

Limbažu novada pašvaldība                        

Alojas administrācija     

Reģ.Nr. 40900033386     

Jur. adrese: Jūras iela 13, Aloja     

Limbažu novads, LV-4064    

e-pasts: dome@aloja.lv      

Banka: HABALV22  

Konts: LV12HABA0551026085817 

Banka: AS CITADELE 

Konts: LV53PARX0027092540001  

 

_________________        /A.Krūmiņš/   

  
       (paraksts)     (atšifrējums)                                                  

PIRCĒJS 

 

_______________________________ 

 

 

_______________________________ 

 

 

116.§ 

Par nedzīvojamās telpas Lielā ielā 7, Staicelē, Limbažu novadā iznomāšanu  

Ziņo G. Meļķe-Kažoka 
 

Iepazinusies ar 20.10.2021. Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3. punktu, 21.panta pirmās daļas 14.punkta b) 

apakšpunktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87. panta otro daļu, likuma „Par nekustamā īpašuma 

nodokli” 2. panta piekto daļu, Pievienotās vērtības nodokļa likuma 3. panta desmitās daļas 13. 

punktu, Ministru kabineta noteikumu Nr.97 “Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi” 

12. un 23.punktu, atklāti balsojot: PAR –__________________, PRET – _________________, 

ATTURAS – ________________, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Nodot iznomāšanai nekustamā īpašuma Lielā iela 7, Staicelē, Limbažu novadā, kadastra numurs 

6617 001 0120,  ēkas ar kadastra 6617 001 0120 001, nedzīvojamo telpu Nr.36  - 14,7 m2 

platībā. 

2. Uzdot Alojas administrācijas Pašvaldības īpašuma privatizācijas un atsavināšanas komisijai 

veikt nomas maksas noteikšanu, pieaicinot sertificētu vērtētāju un sagatavot izsoles noteikumus. 

3. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Alojas administrācijas Saimnieciskās darbības nodaļas 

vadītāju. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora trešajam 

vietniekam. 

5. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

Pielikums  

 

Lielā iela 7, Staicele, Limbažu novads, kadastra apzīmējums 6617 001 0120 



 

 

 

 
 

 

 



 

 

 
 

117.§ 

Par nekustamā īpašuma Ausekļa iela 2, Alojā, Limbažu novadā, sākuma cenas un trešās 

izsoles noteikumu apstiprināšanu  

Ziņo G. Meļķe-Kažoka 

 

Pamatojoties uz Alojas novada domes 2021.gada 25. marta lēmumu Nr.124 (protokols Nr.4  

11#) “Par apbūves zemes Ausekļa iela 2, Alojā atsavināšanu, nosacītās cenas un izsoles noteikumu 

apstiprināšanu”, nolemts rīkot  izsoli pašvaldības nekustamam īpašumam Ausekļa iela 2, Alojā, 

Limbažu novadā, kadastra numurs 6607 001 0172, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra 



 

 

apzīmējumu: 6607 001 0315, 0,1854 ha platībā, kas reģistrēta Alojas pilsētas zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr.100000609742, nosakot īpašuma nosacīto cenu 1900,00 EUR (viens tūkstotis deviņi 

simti eiro).  

Ar Alojas novada domes 2021.gada 22. jūnija lēmumu Nr.306 (protokols Nr.11  24#) “Par 

pašvaldības nekustamā īpašuma Ausekļa iela 2, Alojā, Alojas novadā otrās izsoles noteikumu 

apstiprināšanu” nolemts rīkot  otro izsoli pašvaldības nekustamam īpašumam Ausekļa iela 2, Alojā, 

Limbažu novadā, kadastra numurs 6607 001 0172, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu: 6607 001 0315, 0,1854 ha platībā, nosakot otrās izsoles sākuma cenu 1900,00 EUR 

(viens tūkstotis deviņi simti eiro).  

2021. gada 10. augustā izsludinātā nekustamā īpašuma Ausekļa iela 2, Alojā, Limbažu 

novadā, otrā izsole nenotika, noteiktajā termiņā nebija iesniegts neviens izsoles pieteikums. Saskaņā 

ar Alojas novada domes 2021.gada 22. jūnija lēmumu Nr. 306  apstiprināto izsoles noteikumu 6.1.1. 

apakšpunktu, izsole uzskatāma par nenotikušu, ja neviens izsoles pretendents nav iesniedzis 

pieteikumu. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 32. panta pirmās daļas 1. punktu 

ja nekustamā īpašuma pirmajā izsolē neviens nav pārsolījis izsoles sākumcenu, var rīkot otro izsoli 

ar augšupejošu soli, kurā institūcija, kas organizē nekustamā īpašuma atsavināšanu, var pazemināt 

izsoles sākumcenu ne vairāk kā par 20 procentiem, 32. panta otrās daļas 1. punktu pēc otrās 

nesekmīgās izsoles institūcija, kas organizē nekustamā atsavināšanu, var  rīkot trešo izsoli ar 

augšupejošu soli, pazeminot izsoles sākumcenu ne vairāk kā par 60 procentiem no nosacītās cenas. 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu un 41.panta pirmās 

daļas 4.punktu - tikai dome var lemt par pašvaldības mantas atsavināšanu, pieņemot attiecīgu 

lēmumu. 

Iepazinusies ar 20.10.2021. Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 1.punktu, 8.panta trešo daļu, 

10.pantu un 15.pantu, 31. panta pirmo daļu, 32. panta otrās daļas 1. punktu, atklāti balsojot: PAR –

__________________, PRET – _________________, ATTURAS – ________________, Limbažu 

novada dome NOLEMJ: 

 

1. Rīkot trešo pašvaldības nekustamā īpašuma Ausekļa iela 2, Alojā, Limbažu novadā, kadastra 

numurs 6607 001 0172, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu: 6607 001 0315, 

0,1854 ha platībā, kas reģistrēta Alojas pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000609742, 

izsoli, pārdodot rakstiskā izsolē ar augšupejošu soli.  

2. Apstiprināt nekustamā īpašuma Ausekļa iela 2, Alojā, Limbažu novadā, kadastra numurs 6607 

001 0172, trešās izsoles sākumcenu 1520,00 EUR (viens tūkstotis pieci simti divdesmit eiro un 

00 centi), kas samazināta par 20 procentiem no nosacītās cenas.  

3. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības nekustamā īpašuma Ausekļa iela 2, Alojā, Limbažu 

novadā, trešās izsoles noteikumus (pielikumā).  

4. Uzdot Alojas administrācijas Pašvaldības īpašuma privatizācijas un atsavināšanas komisijai 

veikt Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteiktās darbības, lai atsavinātu 

nekustamo īpašumu Ausekļa iela 2, Alojā, Limbažu novadā.  

5. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Alojas administrācijas Pašvaldības īpašumu privatizācijas 

un atsavināšanas komisijas priekšsēdētāju. 

6. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora trešajam 

vietniekam. 

 

PIELIKUMS 

Limbažu novada domes  

___.10.2021. sēdes lēmumam Nr.__ 

(protokols Nr.___, ___.§) 

 



 

 

LIMBAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA  

AUSEKĻA IELA 2, ALOJĀ , LIMBAŽU NOVADĀ,  

TREŠĀS IZSOLES NOTEIKUMI 

 
Rakstiskā izsolē, norēķinus veicot euro, tiek pārdots īpašums Ausekļa iela 2, Alojā, Limbažu 

novadā, kas sastāv no zemes 0,1854 ha platībā. Izsole tiek rīkota saskaņā ar Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likumu un Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

novēršanas likuma 3.pantu. 

1.1. Pašvaldības nekustamā īpašuma - Ausekļa iela 2, Alojā, Limbažu novadā, turpmāk tekstā – 

„nekustamais īpašums”, izsoles noteikumi nosaka kārtību, kādā organizējama nekustamā 

īpašuma izsole atbilstoši „Publiskas personas mantas atsavināšanas likumam”. 

1.2. Izsoli organizē Alojas administrācijas Pašvaldības īpašuma privatizācijas un atsavināšanas 

komisija, turpmāk tekstā – komisija. 

1.3. Nekustamā īpašuma trešā izsole notiks Alojas administrācijā, Jūras ielā 13, Alojā, Limbažu 

novadā, 2021.gada 13. decembrī plkst.14:00. 

1.4. Nekustamā īpašuma izsoles veids – rakstiska izsole. 

1.5. Nekustamā īpašuma sākuma cena –1520,00 EUR (viens tūkstotis pieci simti divdesmit euro) 

1.6. Nodrošinājuma nauda – 10% apmērā no nekustamā īpašuma sākuma cenas, tas ir, 152,00 

EUR (viens simts piecdesmit divi euro), kas jāiemaksā Alojas administrācijas bankas kontā AS 

„Swedbank”, bankas kods HABALV22, konta Nr. LV12HABA0551026085817. Nodrošinājums 

tiks uzskatīts par iesniegtu, ja augstāk minētā naudas summa būs ieskaitīta  Alojas 

administrācijas bankas kontā. 

1.7. Reģistrācijas nauda – 15 EUR (piecpadsmit euro,), kas jāiemaksā Alojas administrācijas 

bankas kontā AS „Swedbank”, bankas kods HABALV22, konta Nr. 

LV12HABA0551026085817. 

1.8. Sludinājums par izsoli tiek publicēts portālā „Latvijas vēstnesis”, Alojas administrācijas 

mājas lapā www.aloja.lv.  

1.9. Izsoles rezultātus apstiprina Limbažu novada dome.  

 

2. Informācija par  nekustamo īpašumu. 

2.1. Nekustamais īpašums atrodas Ausekļa iela 2, Alojā, kas sastāv no zemes ar kadastra 

apzīmējumu: 6607 001 0315, 0,1854 ha platībā. Zemes vienības plānotā izmantošana saskaņā 

Alojas novada teritorijas plānojumu 2013.-2024. gadam ir mazstāvu dzīvojamās apbūves 

teritorija. 

2.2. Nekustamais īpašums ir reģistrēts Vidzemes rajona tiesas Alojas pilsētas zemesgrāmatā ar 

nodalījuma Nr. 100000609742 uz pašvaldības vārda.  

 

3. Noteikumi dalībai izsolē. 

3.1. Par izsoles dalībnieku var kļūt jebkura fiziska vai juridiska persona, kura saskaņā ar Latvijas 

Republikā spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem var iegūt īpašumā nekustamo īpašumu, tajā 

skaitā, lauksaimniecībā izmantojamo zemi, atbilst  likuma “Par zemes privatizāciju lauku 

apvidos” 28. panta un 28.1 panta nosacījumiem, noteiktajā termiņā ir izpildījusi izsoles 

noteikumos minētās prasības. 

3.2. Lai piedalītos izsolē, izsoles pretendentu pieteikumi un citi dokumenti iesniedzami un 

reģistrējami no izsoles pasludināšanas dienas portālā „Latvijas vēstnesis” līdz 2021. gada 

13. decembra pulksten 13:30 slēgtā aploksnē Alojas administrācijā, Jūras ielā 13, Aloja, LV 

4064. Pēc norādītā laika dokumenti netiek pieņemti. 

3.3. Līdz 2021. gada 13. decembra pulksten 13: 30 Alojas administrācijā, Jūras ielā 13, Alojā, 

Limbažu novadā, jāiesniedz šādi dokumenti: 

3.3.1. Fiziskai personai: 

3) Pieteikums par piedalīšanos izsolē; 

http://www.aloja.lv/


 

 

4) Kvīts par nodrošinājuma un reģistrācijas naudas samaksu; 

3.3.2. Juridiskai personai: 

4) Pieteikums par piedalīšanos izsolē 

5) Pārstāvja pilnvara; 

6) Kvīts par nodrošinājuma un reģistrācijas naudas samaksu. 

3.4.  Pieteikumā jānorāda:  

3.4.1. Fiziska persona - Iesniedzēja vārds, uzvārds, personas kods, deklarētās dzīvesvietas 

adrese; 

3.4.2. Juridiska persona – nosaukums, reģistrācijas numurs, juridiskā adrese; 

3.4.3. Norēķinu konta numurs kredītiestādē; 

3.4.4. Piedāvājuma summa, kas ir lielāka par Nekustamā īpašuma nosacīto cenu; 

3.4.5. Piekrišana izsoles noteikumiem. 

3.5. Uz aploksnes norāda: 

3.5.1. Aploksnes saņēmēju- “Alojas administrācijas Pašvaldības īpašumu privatizācijas un 

atsavināšanas komisija”; 

3.5.2. Izsoles veidu – rakstiska izsole; 

3.5.3. Izsoles objektu (nosaukumu, kadastra numuru); 

3.5.4. Izsoles pretendentu; 

3.5.5. Brīdinājumu “Līdz izsolei neatvērt”. 

3.5.6. Iesniegšanas laiku. 

3.6. Piedāvājumi, kas neatbilsts minētajām prasībām, uzskatāmi par nederīgiem. 

3.7. Pretendents ir tiesīgs grozīt vai atsaukt iesniegto piedāvājumu, rakstiski par to paziņojot 

Komisijai līdz piedāvājuma iesniegšanas termiņa beigām. Iepriekš iesniegtais piedāvājums 

netiek atgriezts atpakaļ, izsolē netiek izskatīts un tiek anulēts. 

3.8. Grozījumus piedāvājuma dokumentos pretendents noformē un iesniedz tādā pašā kārtībā kā 

piedāvājumus - slēgtā aploksnē, papildus norādot: “Piedāvājuma grozījumi nekustamā īpašuma 

Ausekļa iela 2, Alojā, Limbažu novadā, īpašuma 

3.9.  tiesību rakstiskai izsolei”. 

3.10. Visas izmaksas, kas, saistītas ar pieteikumu sagatavošanu, sedz pretendents. 

3.10. Pretendents var iesniegt vienu pieteikuma variantu. Pretendenta iesniegtie dokumenti netiek 

atdoti atpakaļ. 

3.11. Komisijas atbildīgais loceklis reģistrē saņemtos pieteikumus to saņemšanas secībā, norāda 

saņemšanas datumu un laiku, kā arī izsoles pretendentu. Pieteikumus glabā slēgtā aploksnē līdz 

izsoles sākumam. 

3.12. Ziņas par izsoles pretendentiem un to skaitu netiek izpaustas līdz pat izsoles sākumam. Par 

ziņu neizpaušanu atbildīga ir Komisija. 

3.13. Izsoles dalībnieku reģistrācija tiek uzsākta pēc paziņojuma par izsoli publicēšanas portālā 

„Latvijas Vēstnesis”. 

3.14. Izsoles dalībnieks netiek reģistrēts, ja: 

3.14.1. Nav iesniedzis visus prasītos dokumentus; 

3.14.2. Vēl nav iestājies vai jau ir beidzies dalībnieku reģistrācijas termiņš.  

 

4. Izsoles vieta un laiks 

4.1. Pieteikumu atvēršana notiks 2021. gada 13. decembrī pulksten 14:00 Alojas 

administrācijas telpās, Jūras ielā 13, Alojā, Limbažu novadā. 

4.2. Komisija 2021. gada 13. decembra pulksten 13:30 klātesošiem paziņo, ka pieteikumu 

pieņemšana ir pabeigta. Pēc šī paziņojuma vairs netiek pieņemti ne personiski iesniegti, ne arī pa 

pastu atsūtīti pieteikumi.  

4.3. Komisija 2021. gada 13. decembrī pulksten 14:00 klātesošiem paziņo, ka sākusies izsole.  

4.4. Pretendentu pieteikumu atvēršana ir atklāta un tos atver iesniegšanas secībā. 

 

5. Rakstveida izsoles kārtība 



 

 

5.1. Viens no Komisijas locekļiem pēc izsoles pieteikuma atvēršanas nosauc izsoles Pretendentu, 

pieteikuma iesniegšanas datumu un laiku, Pretendenta piedāvāto pirkuma maksas apmēru un 

parakstās uz pieteikuma. Uz pieteikuma parakstās arī pārējie komisijas locekļi. 

5.2. Ja pieteikumā nav iekļauta šīs kārtības 3. punktā noteiktā informācija vai pieteikumā 

piedāvātais nekustamā īpašuma maksas apmērs ir vienāds ar  vai mazāks par publicēto 

Nekustamā īpašuma nosacīto cenu, Komisija pieņem lēmumu  par Pretendenta  izslēgšanu no 

dalības rakstveida izsolē un pieteikumu neizskata. 

5.3. Ja nepieciešams papildu laiks, lai izvērtētu Pretendentu pieteikumu atbilstību publicētajiem 

nekustamā īpašuma pirkšanas nosacījumiem, pēc pieteikumu atvēršanas Komisija paziņo laiku 

un vietu, kad tiks paziņoti rakstveida izsoles rezultāti.  

5.4. Ja papildu izvērtējums nav nepieciešams, pēc visu pieteikumu atvēršanas komisija paziņo, ka 

rakstveida izsole pabeigta, kā arī nosauc visaugstāko maksu un Pretendentu, kas to nosolījis un 

ieguvis tiesības slēgt nekustamā īpašuma pirkuma līgumu.  

5.5. Ja pēc visu pieteikumu atvēršanas izrādās, ka vairāki Pretendenti piedāvājuši vienādu augstāko 

cenu, Komisija veic vienu no šādām darbībām:  

5.5.1. turpina izsoli, pieņemot rakstveida piedāvājumus no Pretendentiem vai to pārstāvjiem, kuri 

piedāvājuši vienādu augstāko cenu, ja tie piedalās pieteikumu atvēršanā, un organizē 

piedāvājumu tūlītēju atvēršanu; 

5.5.2. rakstveida lūdz Pretendentus, kuri piedāvājuši vienādu augstāko cenu, izteikt rakstveidā 

savu piedāvājumu par iespējami augstāko cenu, nosakot piedāvājumu iesniegšanas un 

atvēršanas datumu, laiku, vietu un kārtību.  

5.6.Ja neviens no Pretendentiem, kuri piedāvājuši vienādu augstāko cenu, neiesniedz jaunu 

piedāvājumu ar augstāku cenu saskaņā ar šī nolikuma 5.5.punktu, Komisija pieteikumu 

iesniegšanas secībā rakstveidā piedāvā minētajiem Pretendentiem slēgt pirkuma līgumu atbilstoši 

to nosolītajai cenai.  

5.7. Izsoles dalībnieks, kurš ir nosolījis visaugstāko cenu, ar savu parakstu apliecina protokolā 

norādītās cenas atbilstību nosolītajai cenai. 

5.8. Komisija ir tiesīga pārbaudīt izsoles pretendentu sniegtās ziņas. Pretendents netiek atzīts par 

izsoles uzvarētāju, ja tiek atklāts, ka izsoles pretendents ir sniedzis nepatiesas ziņas. 

5.9. Komisijai ir tiesības pārtraukt izsoli, ja tiek iegūta pietiekama informācija un pārliecība, ka 

pastāv noruna kādu atturēt no piedalīšanās izsolē vai starp pretendentiem pastāv vienošanās, kas 

var ietekmēt izsoles rezultātus vai gaitu.          

5.10. Komisija patur tiesības jebkurā brīdī pārtraukt izsoli, ja tā konstatē jebkādas nepilnības izsoles 

noteikumos. 

5.11.Ja Informācijā par izsoles objektu noteiktajā termiņā nav iesniegts neviens pieteikums, 

Komisija var pagarināt pieteikumu iesniegšanas termiņu, pārējos izsoles nosacījumus atstājot 

negrozītus.  

6. Nenotikusi izsole 

6.1. Izsole var tikt uzskatīta par nenotikušu: 

6.1.1. ja neviens izsoles pretendents nav iesniedzis pieteikumu; 

6.1.2. neviens dalībnieks nav pārsolījis izsoles sākumcenu; 

6.1.3. ja neviens no izsoles pretendentiem, kurš ieguvis tiesības slēgt pirkuma līgumu, nenoslēdz 

to noteiktajā termiņā; 

6.1.4. ja tiek konstatēts, ka bijusi noruna kādu atturēt no piedalīšanās izsolē vai ja izsolē starp 

pretendentiem konstatēta vienošanās, kas ietekmējusi izsoles rezultātus vai tās gaitu; 

6.1.5. ja īpašuma tiesības iegūst persona, kurai nav bijušas tiesības piedalīties izsolē. 

6.2. Lēmumu par izsoles atzīšanu par nenotikušu pieņem Komisija  7 darba dienu laikā, par to 

paziņojot reģistrētiem izsoles dalībniekiem. 

 

7. Samaksas kārtība 

7.1. Nosolītājam divu nedēļu laikā jāsamaksā par nosolīto nekustamo īpašumu sava piedāvātā 

augstākā cena, atrēķinot iemaksāto nodrošinājuma naudu. Nauda jāiemaksā Alojas 



 

 

administrācijas bankas kontā.  

7.2. Ja izsoles dalībnieks, kurš nosolījis augstāko cenu, divu nedēļu laikā no izsoles dienas, 

nesamaksā 7.1. punktā minēto summu, viņš zaudē izsolē iegūtās tiesības un zaudē iemaksāto 

nodrošinājumu  un dalības maksu. 

7.3. Ja nosolītājs iepriekš noteiktajā laikā nav samaksājis nosolīto summu, komisijai ir tiesības 

piedāvāt pirkt nekustamo īpašumu pārsolītajam pircējam par viņa nosolīto augstāko cenu. 

Pārsolītajam pircējam ir tiesības divu nedēļu laikā no piedāvājuma saņemšanas dienas paziņot 

komisijai par nekustamā īpašuma pirkšanu par paša nosolīto augstāko cenu. Ja pārsolītais 

pircējs nesniedz atbildi noteiktajā termiņā, tiek uzskatīts, ka viņš ir noraidījis komisijas 

piedāvājumus. Ja pārsolītais pircējs piekrīt komisijas piedāvājumam, nosolītā summa 

jāsamaksā Komisijas noteiktajā termiņā. 

 

8. Izsoles rezultātu apstiprināšana un pirkuma līguma slēgšana. 

8.1. Izsoles uzvarētājs uzņemas atbildību par iespējamiem zaudējumiem, kas radušies izsolāmajam 

nekustamajam īpašumam, laikā no izsoles uzvarētāja paziņošanas līdz pirkuma līguma 

slēgšanai. 

8.2. Izsoles protokolu apstiprina komisija 7 (septiņu dienu) laikā no izsoles dienas. 

8.3. Izsoles rezultātus apstiprina Limbažu novada dome tuvākajā domes sēdē, kas seko pēc 

notikušas izsoles. 

8.4. Pirkuma līgumu paraksta 7 (septiņu) dienu laikā pēc izsoles rezultātu apstiprināšanas dienas. 

 

9. Komisijas lēmuma pārsūdzēšana. 

9.1. Izsoles dalībniekiem ir tiesības iesniegt sūdzību Limbažu novada domei par komisijas 

veiktajām darbībām 5 dienu laikā no izsoles dienas. 

9.2. Ja Komisijas lēmums tiek pārsūdzēts, pagarinās šo noteikumu 8.3.punktā noteiktais termiņš. 



 

1.pielikums  

Limbažu novada domes nekustamā īpašuma –  

Ausekļa iela 2, Alojā, Limbažu novadā, trešās izsoles noteikumiem 

 

PIETEIKUMS 

 

dalībai Limbažu novada domes nekustamā īpašuma Ausekļa iela 2, Alojā 

izsolei 

 

Alojā, 2021.gada  ___._________________ 

  

Iepazinies (-ušies) ar Izsoles noteikumiem, es/mēs, apakšā parakstījies (-ušies), vēlos (-amies) 

piedalīties Limbažu novada domes nekustamā īpašuma – Ausekļa iela 2, Alojā, Limbažu novadā, ar 

kadastra apzīmējumu 6607 001 0315,  izsolē.   

 

Ar šī pieteikuma iesniegšanu: 

1. apņemos (-amies) ievērot visas Izsoles noteikumu prasības; 

2. garantēju (-am) sniegto ziņu patiesumu un precizitāti; 

3. esmu (-am) iepazinies (-ušies) ar izsoles objekta izsoles noteikumiem, pirkuma līguma projektu 

un piekrītu (-am) tā noteikumiem. 

 

Juridiska/ Fiziska persona_______________________________________________________  
nosaukums/ vārds, uzvārds 

 
juridiskā vai dzīvesvietas adrese, tālruņa (faksa) Nr., e-pasta adrese 

_____________________________________________________________________ 
vienotais reģistrācijas Nr./ personas kods 

 
bankas rekvizīti 

 
jurid.personas likumiskā pārstāvja vai pilnvarotās personas amats, vārds un uzvārds, mob.tālr. Nr. 

             
 

 

_____________________________________________________________________ 
piedāvātā cena par nekustamo īpašumu Ausekļa iela 2, Alojā, Limbažu novadā 

 

 

Īpašuma tiesību neiegūšanas gadījumā, iemaksāto drošības naudu atmaksāt 

__________________________________________________________bankas kontu. 

 

 Z.v.           

___________________________________________________________ 

Fiziskas personas vai juridiskas personas vadītāja (pilnvarotās personas) paraksts 



 

2.PIELIKUMS  

__.10.2021. Limbažu novada pašvaldības 

 nekustamā īpašuma Ausekļa iela 2, Alojā, Limbažu novadā, 

 izsoles noteikumiem 

 

 

 

REĢISTRĀCIJAS APLIECĪBA Nr.__________  

 

_____________________________________________________________________ 

Izsoles dalībnieka vārds, uzvārds, juridiskas personas pilns nosaukums 

 

_____________________________________________________________________ 

dzīves vieta vai juridiskā adrese, tālruņa numurs 

 

 

samaksājis (-usi) maksu par izsoles noteikumu saņemšanu 15,00 EUR (piecpadsmit eiro un 00 

centi) un nodrošinājumu 152,00 EUR (viens simts piecdesmit divit eiro un 00 centi) apmērā un 

ieguvis (-usi) tiesības piedalīties izsolē, kura notiks 2021.gada 13. decembrī plkst. 1400  Jūras ielā 

13, Alojā, kurā tiks izsolīts nekustamais īpašums – Ausekļa iela 2, Alojā, Limbažu novadā, kadastra 

numurs 6607 001 0172, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu: 6607 001 0315.   

Izsolāmā objekta nosacītā cena (izsoles sākumcena) – 1520,00 EUR (viens tūkstotis pieci simti 

divdesmit eiro un 00 centi).            

 

 

Apliecība izdota 2021.gada ___________________________  

 

 

Reģistratora vārds, uzvārds ____________________________  

 

z.v.                                                                       paraksts 



 

3.PIELIKUMS  

__.10.2021. Limbažu novada pašvaldības 

 nekustamā īpašuma Ausekļa iela 2, Alojā, Limbažu novadā, 

 izsoles noteikumiem 

 

PIRKUMA LĪGUMS (PROJEKTS) 

 

Alojā,                                                                                 2021.gada ___. _______________ 

 

Limbažu novada pašvaldības Alojas administrācija, reģistrācijas Nr.40900033386 , ar juridisko 

adresi: Jūras iela 13, Aloja, Limbažu novads, tās izpilddirektora trešā vietnieka Aivara Krūmiņa 

personā, kurš rīkojas saskaņā ar Limbažu novada pašvaldības 2021. gada 1. jūlija saistošiem 

noteikumiem Nr.1 “Limbažu novada pašvaldības nolikums” un 2021. gada 29. jūlija  Limbažu 

novada domes lēmumu Nr.102 “Par pilnvarojumiem Alojas administrācijai un Salacgrīvas 

administrācijai”, turpmāk tekstā Pārdevējs, no vienas puses un 

___________________________________, turpmāk tekstā saukts PIRCĒJS, abi kopā saukti 

PUSES, pamatojoties uz Limbažu novada domes 2021.gada ___._________________ lēmumu 

“________________________________” (protokols Nr.___, ____.§), un vienojās par sekojošo: 

 

1. LĪGUMA PRIEKŠMETS 

1.1. PĀRDEVĒJS pārdod un nodod, bet PIRCĒJS, pērk un pieņem nekustamo īpašumu 

Ausekļa iela 2, Alojā, Limbažu novadā, kadastra numurs 6607 001 0172, kas sastāv no zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu: 6607 001 0315, turpmāk  tekstā – OBJEKTS.         

1.2. Objekts Līguma noslēgšanas brīdī pieder PĀRDEVĒJAM, ko apliecina 

Zemesgrāmatu apliecība.  

 

2. LĪGUMA SUMMA UN NORĒĶINU KĀRTĪBA 

2.1. Līguma summa ir __________________ (______________________________), kas 

samaksājama 100 % naudā, turpmāk saukta – Līguma summa.  

2.2. Līguma summa uz Līguma parakstīšanas dienu ir pārskaitīta Alojas administrācijas 

kontā AS „Swedbank”, bankas kods HABALV22, konta Nr. LV12HABA0551026085817, ko 

apliecina _______________ maksājuma uzdevums Nr. ____________. 

 

3. LĪGUMA IZDEVUMU SEGŠANA 

3.1. Visus izdevumus, kas saistīti ar OBJEKTA pirkšanu un īpašuma tiesību pārreģistrēšanu un 

korroborēšanu zemesgrāmatā (tajā skaitā, bet ne tikai – amata atlīdzību zvērinātam notāram, 

nodevas un citus obligātos maksājumus), kā arī jebkurus citus izdevumus, kuri šai sakarā 

rodas vai radīsies, pilnībā apņemas segt PIRCĒJS. 

3.2. PIRCĒJS apņemas iesniegt nepieciešamos dokumentus zemesgrāmatu nodaļā Objekta 

korroborācijai uz sava vārda ne vēlāk kā viena mēneša laikā pēc Līguma noslēgšanas. 

 

4. PĀRDEVĒJA PIENĀKUMI 

4.1. Pēc Līguma parakstīšanas PĀRDEVĒJS apņemas 5 (piecu) darba dienu laikā nodot 

PIRCĒJAM OBJEKTU un nepieciešamos dokumentus, kas ir PĀRDEVĒJA rīcībā, 

OBJEKTA korroborācijai Zemesgrāmatā, par ko tiek sastādīts pieņemšanas – nodošanas akts. 

4.2. PĀRDEVĒJS apņemas neieķīlāt OBJEKTU vai kā citādi to vairāk neapgrūtināt, kā arī 



 

 

neatsavināt to kādai trešajai personai no šī Līguma noslēgšanas brīža līdz PIRCĒJA īpašuma 

tiesības uz OBJEKTU tiek korroborētas Zemesgrāmatā. 

 

5. PIRCĒJA PIENĀKUMI 

5.1. PIRCĒJAM ir zināmi un saistoši visi īpašuma lietošanas tiesību ierobežojumi, kas 

nostiprināti zemesgrāmatā. 

 

6. PUŠU APLIECINĀJUMI 

6.1. PĀRDEVĒJS apliecina, ka līdz šī Līguma noslēgšanai OBJEKTS nav nevienam citam 

atsavināts, un par to nav strīda, par kuriem PIRCĒJAM nebūtu zināms. 

6.2. PIRCĒJS, parakstot šo Līgumu, apliecina, ka viņam ir zināms OBJEKTA stāvoklis dabā, tā 

atrašanās vieta un lietošanas tiesību apgrūtinājumi, un viņam nav pretenziju pret 

PĀRDEVĒJU šajā sakarā, tagad, kā arī atsakās no tiesībām tādas celt nākotnē. 

6.3.  PIRCĒJS apliecina, ka viņam ir pilnībā saprotami Civillikuma 993.pants un 994.pants, ka 

nekustamā īpašuma nodošana nerada īpašuma tiesības, bet par nekustamā īpašuma īpašnieku 

atzīstams tikai tas, kas par tādu ierakstīts zemesgrāmatā. 

 

7. CITI NOTEIKUMI 

7.1. Šis Līgums ir saistošs PUŠU tiesību un saistību pārņēmējiem. 

7.2. Līgums stājas spēkā ar parakstīšanas brīdi un ir spēkā līdz PUŠU saistību pilnīgai izpildei. 

7.3. Visus strīdus, kas rodas Līguma izpildes gaitā, PUSES cenšas atrisināt pārrunu ceļā, ja tas 

nav iespējams, tad strīdu izskata vispārējās jurisdikcijas tiesa. 

7.4. Gadījums, kad viena PUSE uzsāk strīdu (tajā skaitā – iesniedz prasību tiesā), nav 

uzskatāms par pamatu, lai nepildītu ar šo Līgumu uzņemtās saistības. 

7.5. Līgums atceļams, grozāms vai papildināms, tikai PUSĒM rakstiski vienojoties, 

Vienošanās par izmaiņām Līgumā noformējama rakstveidā un PUŠU parakstīta kļūst par šī 

Līguma neatņemamu sastāvdaļu. 

7.6. Līgums sastādīts latviešu valodā uz ___ lapām 4 (četros) eksemplāros, no kuriem divi 

eksemplāri tiek nodoti Pircējam, divi eksemplāri paliek Pārdevējam. 

 

8. PUŠU REKVIZĪTI 

PĀRDEVĒJS 
 

Limbažu novada pašvaldība                        

Alojas administrācija     

Reģ.Nr. 40900033386     

Jur. adrese: Jūras iela 13, Aloja     

Limbažu novads, LV-4064    

e-pasts: dome@aloja.lv      

Banka: HABALV22  

Konts: LV12HABA0551026085817 

Banka: AS CITADELE 

Konts: LV53PARX0027092540001  

 

_________________        /A.Krūmiņš/   

  
       (paraksts)     (atšifrējums)                                                  

PIRCĒJS 

 

_______________________________ 

 

 

_______________________________ 

 



 

 

 

118.§ 

Par nekustamā īpašuma – “Iesalnieki 2”, Alojas pagastā, Limbažu novadā izsoles rezultātu 

apstiprināšanu  

Ziņo G. Meļķe-Kažoka 

 

Pamatojoties uz Limbažu novada domes 2021. gada 26. augusta lēmumu Nr. 121 “Par 

nekustamā īpašuma – “Iesalnieki 2”, Alojas pagastā, sākuma cenas un izsoles noteikumu 

apstiprināšanu” un likuma „Publiskas personas mantas atsavināšanas likums”  10. pantu, Alojas 

administrācijas  Pašvaldības īpašuma privatizācijas un atsavināšanas komisija 2021. gada 7. oktobrī 

organizēja nekustamā īpašumu “Iesalnieki 2”, Alojas pagastā, Limbažu novadā izsoli. 

Dalībai nekustamā īpašuma “Iesalnieki 2”, Alojas pagastā, Limbažu novadā izsolē 

pieteikumus iesniedza trīs pretendenti.  Augstāko cenu 18150,00 EUR (astoņpadsmit tūkstoši viens 

simts piecdesmit eiro 00 centi),  par pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu - “Iesalnieki 2”, 

Alojas pagastā, Limbažu novadā, kadastra 6627 002 0498, nosolīja SIA “MKM GRUPA”, 

reģistrācijas numurs 44103050025. 

Saskaņā ar „Publiskas personas mantas atsavināšanas likums” 34. panta otro daļu, 

institūcija, kas organizē mantas atsavināšanu, izsoles rezultātus apstiprina ne vēlāk kā 30 dienu 

laikā pēc izsolē piedāvātās augstākās summas par nosolīto nekustamo īpašumu nomaksāšanas.  

Iepazinusies ar 20.10.2021. Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3.punktu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un 

mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 61. pantu, „Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likums”  10.  un 34. pantu, un Alojas administrācijas Pašvaldības īpašuma privatizācijas un 

atsavināšanas komisijas 2021. gada 10. augusta protokolu, atklāti balsojot: PAR –

__________________, PRET – _________________, ATTURAS – ________________, Limbažu 

novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma: 

 “Iesalnieki 2”, Alojas pagastā, Limbažu novadā, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu: 6627 002 0498, 2,01 ha platībā, kas reģistrēts Alojas pagasta zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr.100000613814 ar kadastra Nr. 6627 002 0498, 2021. gada 7. oktobra izsoles 

rezultātus ar nosolīto cenu 18150,00 EUR (astoņpadsmit tūkstoši viens simts piecdesmit euro 

00 centi). 

2. Slēgt pirkuma līgumu ar SIA “MKM GRUPA”, reģistrācijas numurs 44103050025, par 

nekustamā īpašumu “Iesalnieki 2”, Alojas pagastā, Limbažu novadā, pārdošanu par nosolīto 

cenu. 

3. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Alojas administrācijas Pašvaldības īpašumu privatizācijas 

un atsavināšanas komisijas priekšsēdētāju. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 3.vietniekam. 

 

PIELIKUMS  

Limbažu novada domes  

__.10.2021.sēdes lēmumam Nr.__ 

(protokols Nr.__,__) 

 



 

 

 
 

 

119.§ 

Par nekustamā īpašuma – “Kalte”, Brīvzemnieku pagastā, Limbažu novadā, nomas tiesību 

izsoles rezultātu apstiprināšanu  

Ziņo G. Meļķe-Kažoka 

 

Pamatojoties uz Limbažu novada domes 2021. gada 26. augusta lēmumu Nr. 133 “Par 

nekustamā īpašuma – “Kalte”, Brīvzemnieku pagastā, Limbažu novadā nomas tiesību izsoles 

noteikumu apstiprināšanu”, Alojas administrācijas Pašvaldības īpašuma privatizācijas un 

atsavināšanas komisija 2021. gada 14.septembrī organizēja nekustamā īpašumu “Kalte”, 

Brīvzemnieku pagastā, Limbažu novadā nomas tiesību izsoli. 

Dalībai nekustamā īpašuma “Kalte”, Brīvzemnieku pagastā, Limbažu novadā izsolē 

pieteikumu iesniedza viens pretendents. Augstāko cenu 89,00 EUR (astoņdesmit deviņi eiro 00 

centi) gadā, par pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma - “Kalte”, Brīvzemnieku pagastā, 

Limbažu novadā, kadastra numurs 6648 004 0141, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 6648 004 0141, 0,24 ha platībā, ēkas ar kadastra apzīmējumu 6648 004 0141 001 

(120,10 m2 platībā), nomas tiesībām nosolīja (vārds, uzvārds, personas kods). 

Iepazinusies ar 20.10.2021. Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3.punktu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un 

mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 61. pantu, Ministru kabineta 2018. gada 22. februāra 

noteikumu N.97 “Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi” 23., 24., 54., 61. punktu, un 

Alojas administrācijas Pašvaldības īpašuma privatizācijas un atsavināšanas komisijas 2021. gada 

14. septembra protokolu, atklāti balsojot: PAR –__________________, PRET – 

_________________, ATTURAS – ________________, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma: 

 “Kalte”, Brīvzemnieku pagastā, Limbažu novadā, kadastra 6648 004 0141, kas sastāv no zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 6648 004 0141, 0,24 ha platībā, ēkas ar kadastra apzīmējumu 

6648 004 0141 001, 2021. gada 14. septembra nomas tiesību izsoles rezultātus ar nosolīto cenu 

EUR 89,00 (astoņdesmit deviņi euro 00 centi) gadā bez pievienotās vērtības nodokļa. 



 

 

2. Slēgt nomas līgumu ar (vārds, uzvārds, personas kods) par nekustamā īpašumu “Kalte”, 

Brīvzemnieku pagastā, Limbažu novadā, kadastra numurs 6648 004 0141 iznomāšanu 

lauksaimnieciskās ražošanas  vajadzībām uz termiņu 30 (trīsdesmit) gadi par nosolīto cenu EUR 

89,00 (astoņdesmit deviņi euro 00 centi) gadā, papildus nomas maksai maksājot pievienotās 

vērtības nodokli un nekustamā īpašuma nodokli. 

3. Nomnieks kompensē neatkarīgā vērtētāja atlīdzības summu EUR 60,50 (sešdesmit eiro un 50 

centi). 

4. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Alojas administrācijas Pašvaldības īpašumu privatizācijas 

un atsavināšanas komisijas priekšsēdētāju. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora trešajam 

vietniekam. 

6. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

PIELIKUMS  

Limbažu novada domes   

__.10.2021.sēdes lēmumam Nr.__ 

 (protokols Nr.__,__) 

 

 
 

 

120.§ 

Par nekustamā īpašuma – Limbažu iela 4A, Alojā, Limbažu novadā izsoles rezultātu 

apstiprināšanu  

Ziņo G. Meļķe-Kažoka 

 

Pamatojoties uz Limbažu novada domes 2021. gada 26. augusta lēmumu Nr. 122 “Par 

nekustamā īpašuma – Limbažu iela 4A, Alojā, sākuma cenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu” 



 

 

un likuma „Publiskas personas mantas atsavināšanas likums”  10. pantu, Alojas administrācijas  

Pašvaldības īpašuma privatizācijas un atsavināšanas komisija 2021. gada 7. oktobrī organizēja 

nekustamā īpašumu Limbažu iela 4A, Alojā, Limbažu novadā izsoli. 

Dalībai nekustamā īpašuma Limbažu iela 4A, Alojā, Limbažu novadā izsolē pieteikumu 

iesniedza viens pretendents. Augstāko cenu 5450,00 EUR (pieci tūkstoši četri simti piecdesmit eiro 

00 centi),  par pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu - Limbažu iela 4A, Alojā, Limbažu 

novadā, kadastra 6607 002 0009, nosolīja (vārds, uzvārds, personas kods). 

Saskaņā ar „Publiskas personas mantas atsavināšanas likums” 34. panta otro daļu, 

institūcija, kas organizē mantas atsavināšanu, izsoles rezultātus apstiprina ne vēlāk kā 30 dienu 

laikā pēc izsolē piedāvātās augstākās summas par nosolīto nekustamo īpašumu nomaksāšanas.  

Iepazinusies ar 20.10.2021. Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3.punktu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un 

mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 61. pantu, „Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likums”  10.  un 34. pantu, un Alojas administrācijas Pašvaldības īpašuma privatizācijas un 

atsavināšanas komisijas 2021. gada 10. augusta protokolu, atklāti balsojot: PAR –

__________________, PRET – _________________, ATTURAS – ________________, Limbažu 

novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma: 

 Limbažu iela 4A, Alojā, Limbažu novadā, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu: 6607 002 0009, 0,7152 ha platībā, kas reģistrēts Alojas pilsētas zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr.100000614787 ar kadastra Nr. 6607 002 0009, 2021. gada 7. oktobra izsoles 

rezultātus ar nosolīto cenu 5450,00 EUR (pieci tūkstoši četri simti piecdesmit euro 00 centi). 

2. Slēgt pirkuma līgumu ar (vārds, uzvārds, personas kods), par nekustamā īpašumu Limbažu iela 

4A, Alojā, Limbažu novadā, pārdošanu par nosolīto cenu. 

3. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Alojas administrācijas Pašvaldības īpašumu privatizācijas 

un atsavināšanas komisijas priekšsēdētāju. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 3.vietniekam. 

5. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

PIELIKUMS  

 

 



 

 

 

 

121.§ 

Par nekustamā īpašuma – Nākotnes iela 9, Staicelē, Limbažu novadā izsoles rezultātu 

apstiprināšanu  

Ziņo G. Meļķe-Kažoka 

 

Pamatojoties uz Limbažu novada domes 2021. gada 26. augusta lēmumu Nr. 123 “Par 

nekustamā īpašuma – Nākotnes iela 9, Staicelē, sākuma cenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu” 

un likuma „Publiskas personas mantas atsavināšanas likums”  10. pantu, Alojas administrācijas 

Pašvaldības īpašuma privatizācijas un atsavināšanas komisija 2021. gada 7. oktobrī organizēja 

nekustamā īpašumu Nākotnes iela 9, Staicelē, Limbažu novadā izsoli. 

Dalībai nekustamā īpašuma Nākotnes iela 9, Staicelē, Limbažu novadā izsolē pieteikumu 

iesniedza viens pretendents.  Augstāko cenu 6450 EUR (seši tūkstoši četri simti piecdesmit eiro 00 

centi),  par pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu - Nākotnes iela 9, Staicelē, Limbažu novadā, 

kadastra 6617 003 0108, nosolīja (vārds, uzvārds, personas kods). 

Saskaņā ar „Publiskas personas mantas atsavināšanas likums” 34. panta otro daļu, 

institūcija, kas organizē mantas atsavināšanu, izsoles rezultātus apstiprina ne vēlāk kā 30 dienu 

laikā pēc izsolē piedāvātās augstākās summas par nosolīto nekustamo īpašumu nomaksāšanas.  

Iepazinusies ar 20.10.2021. Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3.punktu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un 

mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 61. pantu, „Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likums”  10.  un 34. pantu, un Alojas administrācijas Pašvaldības īpašuma privatizācijas un 

atsavināšanas komisijas 2021. gada 10. augusta protokolu, atklāti balsojot: PAR –

__________________, PRET – _________________, ATTURAS – ________________, Limbažu 

novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma: 

 Nākotnes iela 9, Staicelē, Limbažu novadā, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu: 6617 003 0106, 1,8222 ha platībā, kas reģistrēts Staiceles pilsētas zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr.100000613615 ar kadastra Nr. 6617 003 0108, 2021. gada 7. oktobra izsoles 

rezultātus ar nosolīto cenu 6450,00 EUR (seši tūkstoši četri simti piecdesmit euro 00 centi). 

2. Slēgt pirkuma līgumu ar (vārds, uzvārds, personas kods), par nekustamā īpašumu Nākotnes iela 

9, Staicelē, Limbažu novadā, pārdošanu par nosolīto cenu. 

3. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Alojas administrācijas Pašvaldības īpašumu privatizācijas 

un atsavināšanas komisijas priekšsēdētāju. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 3.vietniekam. 

5. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

PIELIKUMS  

 



 

 

 
 

 

122.§ 

Par nekustamā īpašuma – “Pludmales”-8, Ozolmuižā, Brīvzemnieku pagastā, Limbažu 

novadā, nosacītās cenas un atsavināšanas paziņojuma apstiprināšanu 

Ziņo G. Meļķe-Kažoka 

 

Iepazinusies ar 20.10.2021. Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

Latvijas Republikas likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 5.panta otro daļu, 36.panta trešo daļu, 

37.panta pirmās daļas 4.punktu, piekto daļu, 45.panta trešo un ceturto daļu, Publiskas personas 

finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.pantu, 2021.gada 10.augusta 

Pašvaldības īpašumu novērtēšanas komisijas protokolu Nr.2, atklāti balsojot: PAR –

__________________, PRET – _________________, ATTURAS – ________________, Limbažu 

novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldībai piederošā nekustāmā īpašuma –”Pludmales”-8, 

Ozolmuižā, Brīvzemnieku pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr.6648 900 0148, kas sastāv no 

dzīvokļa ar kopējo platību 46,8 m2 un kopīpašuma 4690/59225 domājamās daļas no dzīvojamās 

mājas ar kadastra apzīmējumu: 6648 006 0052 001, kas reģistrētas Brīvzemnieku pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr.252  8, nosacīto cenu EUR  1900,00 (viens tūkstotis deviņi simti 

euro). 

2. Apstiprināt nekustāmā īpašuma – “Pludmales”-8, Ozolmuižā, Brīvzemnieku pagastā, Limbažu 

novadā atsavināšanas paziņojumu saskaņā ar pielikumu. 

3. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Alojas administrācijas Saimnieciskās darbības nodaļas 

vadītāju. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora trešajam 

vietniekam. 

5. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 



 

 

Pielikums 

PAZIŅOJUMS 

Par nekustamā īpašuma – “Pludmales”-8, Ozolmuižā, Brīvzemnieku pagastā, atsavināšanu 

 Limbažu novada pašvaldībā saņemts Jūsu – (vārds, uzvārds) - atsavināšanas ierosinājums 

par nekustamā īpašuma – “Pludmales”-8, Ozolmuižā, Brīvzemnieku pagastā, Limbažu novadā, 

atsavināšanu. 

 Limbažu novada pašvaldība Jums piedāvā izmantot pirmpirkuma tiesības par šādu 

nekustamo īpašumu: 
 

1.Vispārīgās ziņas par atsavināmo nekustamo īpašumu: 

1.1.Nekustamā īpašuma adrese: “Pludmales”-8, Ozolmuiža, Brīvzemnieku pagasts, Limbažu 

novads. 

1.2.Nekustamā īpašuma kadastra Nr.6648 900 0148 

1.3.Dzīvoklis Nr. 8, 4690/59225 kopīpašuma domājamā daļa no būves ar kadastra apzīmējumu: 

6648 006 0052 001, dzīvokļa platība 46,8 m2, turpmāk tekstā kopā - dzīvokļa īpašums. 
 

2.Dzīvokļa īpašuma cena, maksāšanas līdzekļi un samaksas kārtība: 

2.1.Pamatojoties uz 2021.gada 12. oktobra sertificētas nekustamā īpašuma vērtētājas sagatavoto 

nekustamā īpašuma tirgus novērtējumu, pirkuma maksa noteikta EUR   1900,00 (viens tūkstotis 

deviņi simti euro). 

2.2.Dzīvokļa īpašuma pirkuma maksas samaksas kārtība: viena mēneša laikā pēc apliecinājuma par 

pirmpirkuma tiesību izmantošanu iesniegšanas pašvaldībā, samaksāt visu pirkuma maksu, 

iesniedzot pašvaldībai pirkuma samaksas apliecinošo dokumentu oriģinālu vai uz nomaksu ar 

termiņu ne ilgāk par pieciem gadiem, maksājot likumiskos procentus (6% gadā no nesamaksātās 

pirkuma summas), pirms līguma parakstīšanas iemaksājot 10% no kopējās summas. Alojas 

administrācijas konts – AS „Swedbank”, bankas kods HABALV22, konta Nr. 

LV12HABA0551026085817. 
 

3. Nododamās tiesības un pienākumi: 

3.1.Samaksāt visus ar pirkuma līguma noslēgšanu un reģistrāciju zemesgrāmatā saistītos nodokļus 

un nodevas. 

3.2.Ievērot uz dzīvokļa īpašumu gulstošos pienākumus, saistības un apgrūtinājumus. 
 

4. Pircēja darbības pēc šī paziņojuma saņemšanas: 

4.1.Viena mēneša laikā no šī paziņojuma saņemšanas iesniegt pašvaldībai apliecinājumu par vēlmi 

iegādāties dzīvokļa īpašumu ar iepriekšminētajiem nosacījumiem. 

4.2.Apliecinājums par vēlmi izmantot savas pirmpirkuma tiesības iesniedzams brīvā formā 

iesnieguma veidā Alojas administrācijā, Jūras ielā 13, Alojā, darba dienās no plkst. 8.30-12.00 un 

13.00-17.00. 
 

5. Domes darbības pēc apliecinājuma saņemšanas: 

5.1.Pēc apliecinājuma saņemšanas dome sagatavos pirkuma līguma projektu. 

5.2.Pēc pirkuma līguma projekta sagatavošanas un pirkuma maksas apliecinošā dokumenta 

saņemšanas, pašvaldība nosūtīs uzaicinājumu noslēgt pirkuma līgumu un Jūsu norādīto adresi. 

 

6. Pirkuma līguma noslēgšanas kārtība: 

6.1.Pēc pirkuma līguma projekta un uzaicinājuma saņemšanas Jums divu nedēļu laikā jāsniedz 

pašvaldībai atbilde par pirkuma līguma noslēgšanu vai nenoslēgšanu. 

 

Pielikums 



 

 

 

 
 

 

123.§ 

Par nekustamā īpašuma – “Pludmales”-10, Ozolmuižā, Brīvzemnieku pagastā, Limbažu 

novadā, nosacītās cenas un atsavināšanas paziņojuma apstiprināšanu 

Ziņo G. Meļķe-Kažoka 

 

Iepazinusies ar 20.10.2021. Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

Latvijas Republikas likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 5.panta otro daļu, 36.panta trešo daļu, 

37.panta pirmās daļas 4.punktu, piekto daļu, 45.panta trešo un ceturto daļu, Publiskas personas 

finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.pantu, atklāti balsojot: PAR –

________, PRET – __________________, ATTURAS – __________________, Limbažu novada 

dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldībai piederošā nekustāmā īpašuma –”Pludmales”-10, 

Ozolmuižā, Brīvzemnieku pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr.6648 900 0147, kas sastāv no 

dzīvokļa ar kopējo platību 53,9 m2 un kopīpašuma 5390/59225 domājamās daļas no dzīvojamās 

mājas ar kadastra apzīmējumu: 6648 006 0052 001, kas reģistrētas Brīvzemnieku pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr.252  10, nosacīto cenu EUR  2300,00 (divi tūkstoši trīs simti 

euro);   

2. Apstiprināt nekustāmā īpašuma – “Pludmales”-10, Ozolmuižā, Brīvzemnieku pagastā, Limbažu 

novadā atsavināšanas paziņojumu saskaņā ar pielikumu. 

3. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Alojas administrācijas Saimnieciskās darbības nodaļas 

vadītāju. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 3. vietniekam. 

5. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

Pielikums 

PAZIŅOJUMS 



 

 

Par nekustamā īpašuma – “Pludmales”-10, Ozolmuižā, Brīvzemnieku pagastā, atsavināšanu 

 Limbažu novada pašvaldībā saņemts Jūsu – (vārds, uzvārds) - atsavināšanas ierosinājums 

par nekustamā īpašuma – “Pludmales”-10, Ozolmuižā, Brīvzemnieku pagastā, Limbažu novadā, 

atsavināšanu. 

 Limbažu novada pašvaldība Jums piedāvā izmantot pirmpirkuma tiesības par šādu 

nekustamo īpašumu: 
 

1.Vispārīgās ziņas par atsavināmo nekustamo īpašumu: 

1.1.Nekustamā īpašuma adrese: “Pludmales”-10, Ozolmuiža, Brīvzemnieku pagasts, Limbažu 

novads. 

1.2.Nekustamā īpašuma kadastra Nr.6648 900 0147 

1.3.Dzīvoklis Nr. 10, 5390/59225 kopīpašuma domājamā daļa no būves ar kadastra apzīmējumu: 

6648 006 0052 001, dzīvokļa platība 53,9 m2, turpmāk tekstā kopā - dzīvokļa īpašums. 
 

2.Dzīvokļa īpašuma cena, maksāšanas līdzekļi un samaksas kārtība: 

2.1.Pamatojoties uz 2021.gada 12. oktobra sertificētas nekustamā īpašuma vērtētājas sagatavoto 

nekustamā īpašuma tirgus novērtējumu, pirkuma maksa noteikta EUR   2300,00 (divi tūkstoši trīs 

simti euro). 

2.2.Dzīvokļa īpašuma pirkuma maksas samaksas kārtība: viena mēneša laikā pēc apliecinājuma par 

pirmpirkuma tiesību izmantošanu iesniegšanas pašvaldībā, samaksāt visu pirkuma maksu, 

iesniedzot pašvaldībai pirkuma samaksas apliecinošo dokumentu oriģinālu vai uz nomaksu ar 

termiņu ne ilgāk par pieciem gadiem, maksājot likumiskos procentus (6% gadā no nesamaksātās 

pirkuma summas), pirms līguma parakstīšanas iemaksājot 10% no kopējās summas. Alojas 

administrācijas konts – AS „Swedbank”, bankas kods HABALV22, konta Nr. 

LV12HABA0551026085817. 
 

3. Nododamās tiesības un pienākumi: 

3.1.Samaksāt visus ar pirkuma līguma noslēgšanu un reģistrāciju zemesgrāmatā saistītos nodokļus 

un nodevas. 

3.2.Ievērot uz dzīvokļa īpašumu gulstošos pienākumus, saistības un apgrūtinājumus. 
 

4. Pircēja darbības pēc šī paziņojuma saņemšanas: 

4.1.Viena mēneša laikā no šī paziņojuma saņemšanas iesniegt pašvaldībai apliecinājumu par vēlmi 

iegādāties dzīvokļa īpašumu ar iepriekšminētajiem nosacījumiem. 

4.2.Apliecinājums par vēlmi izmantot savas pirmpirkuma tiesības iesniedzams brīvā formā 

iesnieguma veidā Alojas administrācijā, Jūras ielā 13, Alojā, darba dienās no plkst. 8.30-12.00 un 

13.00-17.00. 
 

5. Domes darbības pēc apliecinājuma saņemšanas: 

5.1.Pēc apliecinājuma saņemšanas dome sagatavos pirkuma līguma projektu. 

5.2.Pēc pirkuma līguma projekta sagatavošanas un pirkuma maksas apliecinošā dokumenta 

saņemšanas, pašvaldība nosūtīs uzaicinājumu noslēgt pirkuma līgumu un Jūsu norādīto adresi. 

 

6. Pirkuma līguma noslēgšanas kārtība: 

6.1.Pēc pirkuma līguma projekta un uzaicinājuma saņemšanas Jums divu nedēļu laikā jāsniedz 

pašvaldībai atbilde par pirkuma līguma noslēgšanu vai nenoslēgšanu. 

 

Pielikums 

 



 

 

 
 

 

124.§ 

Par nekustamā īpašuma – “Rūķi”, Staiceles pagastā, Limbažu novadā izsoles rezultātu 

apstiprināšanu  

Ziņo G. Meļķe-Kažoka 

 

Pamatojoties uz Limbažu novada domes 2021. gada 26. augusta lēmumu Nr. 124 “Par 

nekustamā īpašuma – “Rūķi”, Staiceles pagastā, sākuma cenas un izsoles noteikumu 

apstiprināšanu” un likuma „Publiskas personas mantas atsavināšanas likums”  10. pantu, Alojas 

administrācijas  Pašvaldības īpašuma privatizācijas un atsavināšanas komisija 2021. gada 7. oktobrī 

organizēja nekustamā īpašumu “Rūķi”, Staiceles pagastā, Limbažu novadā izsoli. 

Dalībai nekustamā īpašuma “Rūķi”, Staiceles pagastā, Limbažu novadā izsolē pieteikumu 

iesniedza viens pretendents.  Augstāko cenu 7350,00 EUR (septiņi tūkstoši trīs simti piecdesmit eiro 

00 centi),  par pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu - “Rūķi”, Staiceles pagastā, Limbažu 

novadā, kadastra apzīmējums: 6637 001 0272, nosolīja Staiceles pilsētas lauku teritorijas Māra 

Lazdiņa zemnieku saimniecība “Lauciņi”, reģ. Nr.46601011108. 

Saskaņā ar „Publiskas personas mantas atsavināšanas likums” 34. panta otro daļu, 

institūcija, kas organizē mantas atsavināšanu, izsoles rezultātus apstiprina ne vēlāk kā 30 dienu 

laikā pēc izsolē piedāvātās augstākās summas par nosolīto nekustamo īpašumu nomaksāšanas.  

Iepazinusies ar 20.10.2021. Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3.punktu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un 

mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 61. pantu, „Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likums”  10.  un 34. pantu, un Alojas administrācijas Pašvaldības īpašuma privatizācijas un 

atsavināšanas komisijas 2021. gada 10. augusta protokolu, atklāti balsojot: PAR –

__________________, PRET – _________________, ATTURAS – ________________, Limbažu 

novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma: 

 “Rūķi”, Staiceles pagastā, Limbažu novadā, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu: 6637 001 0272, 3,21 ha platībā, kas reģistrēts Staiceles pagasta zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr.100000613614 ar kadastra Nr. 6637 001 0272, 2021. gada 7. oktobra izsoles 

rezultātus ar nosolīto cenu 7350,00 EUR (septiņi tūkstoši trīs simti piecdesmit euro 00 centi). 



 

 

2. Slēgt pirkuma līgumu ar Staiceles pilsētas lauku teritorijas Māra Lazdiņa zemnieku saimniecība 

“Lauciņi”, reģ. Nr.46601011108, par nekustamā īpašumu “Rūķi”, Staiceles pagastā, Limbažu 

novadā, pārdošanu par nosolīto cenu. 

3. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Alojas administrācijas Pašvaldības īpašumu privatizācijas 

un atsavināšanas komisijas priekšsēdētāju. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 3.vietniekam. 

 

PIELIKUMS  

 

 
 

 

125.§ 

Par zemes gabala “Auziņas”, Staiceles pagastā, Limbažu novadā iznomāšanu 

Ziņo G. Meļķe-Kažoka 

 

2021. gada 26. augustā Limbažu novada dome nolēma iznomāt pašvaldībai piekritīga zemes 

gabala: “Auziņas”, Staiceles pagastā, kadastra apzīmējums: 6637 008 0122, daļu 1,8 ha  platībā. 

Zemes gabals tika iekļauts iznomājamo zemju sarakstā, uz kura nomas tiesībām pretendenti varēja 

pieteikties līdz 2021. gada 24. septembrim. Līdz minētajam termiņam zemes gabala “Auziņas”, 

Staiceles pagastā nomai pieteicās divi zemes nomas tiesību pretendenti.  

Saskaņā ar 2021. gada 5. oktobrī notikušās zemes nomas tiesību izsoles protokolu par zemes 

gabalu: “Auziņas”, Staiceles pagastā, kadastra apzīmējums 6637 008 0122, 1,8 ha platībā, 

visaugstākā nomas maksas cenu – 4,0 % no zemes gabala kadastrālās vērtības, gadā, nosolīja 

(vārds, uzvārds, personas kods).  

Iepazinusies ar 20.10.2021. Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3. punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87. 



 

 

panta otro daļu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 2. panta piekto daļu, Pievienotās vērtības 

nodokļa likuma 3. panta desmitās daļas 13. punktu, Ministru kabineta 2018. gada 19. jūnija 

noteikumu Nr. 350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 6., 28., 30.4., 

29.8, 33., 33.6., 35., 52. punktiem, Alojas novada noteikumiem ”Par Alojas novada pašvaldībai 

piederošo un piekritīgo zemes gabalu iznomāšanas kārtību”, atklāti balsojot: PAR –

__________________, PRET – _________________, ATTURAS – ________________, Limbažu 

novada dome NOLEMJ: 

 

1. Iznomāt (vārds, uzvārds, personas kods), bez apbūves tiesībām nekustamā īpašuma “Auziņas”, 

Staiceles pagastā, Limbažu novadā, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu: 6637 008 0122, 

daļu 1,8 ha platībā,  ar mērķi – lauksaimniecības vajadzībām, uz 5 gadiem (shēma pielikumā). 

2. Noteikt nomas maksu 4,0 % no zemesgabala kadastrālās vērtības gadā, papildus nomas maksai 

maksājot pievienotās vērtības nodokli un nekustamā īpašuma nodokli. 

3. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Alojas administrācijas Saimnieciskās darbības nodaļas 

vadītāju. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora trešajam 

vietniekam. 

5. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

Pielikums  

 

Auziņas, Staiceles pagasts, Limbažu novads, kadastra apzīmējums 6637 008 0122 

 

 
 



 

 

 
 

 

126.§ 

Par zemes gabala “Jaunpurzelles”, Alojas pagastā, Limbažu novadā iznomāšanu 

Ziņo G. Meļķe-Kažoka 

 

2021. gada 26. augustā Limbažu novada dome nolēma iznomāt pašvaldībai piekritīga zemes 

gabala: “Jaunpurzelles”, Alojas pagastā, kadastra apzīmējums: 6627 003 0151, daļu 6,12 ha  platībā. 

Zemes gabals tika iekļauts iznomājamo zemju sarakstā, uz kura nomas tiesībām pretendenti varēja 

pieteikties līdz 2021. gada 24. septembrim. Līdz minētajam termiņam zemes gabala 

“Jaunpurzelles”, Alojas pagastā nomai pieteicās divi zemes nomas tiesību pretendenti.  

Saskaņā ar 2021. gada 5. oktobrī notikušās zemes nomas tiesību izsoles protokolu par zemes 

gabalu: “Jaunpurzelles”, Alojas pagastā, kadastra apzīmējums 6627 003 0151, 6,12 ha platībā, 

visaugstāko nomas maksas cenu – 15,0 % no zemes gabala kadastrālās vērtības gadā, nosolīja ZS 

“Akmentiņi” (reģistrācijas numurs 46601001241).  

Iepazinusies ar 20.10.2021. Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3. punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87. 

panta otro daļu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 2. panta piekto daļu, Pievienotās vērtības 

nodokļa likuma 3. panta desmitās daļas 13. punktu, Ministru kabineta 2018. gada 19. jūnija 

noteikumu Nr. 350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 6., 28., 30.4., 

29.8, 33., 33.6., 35., 52. punktiem, Alojas novada noteikumiem ”Par Alojas novada pašvaldībai 

piederošo un piekritīgo zemes gabalu iznomāšanas kārtību”, atklāti balsojot: PAR –

__________________, PRET – _________________, ATTURAS – ________________, Limbažu 

novada dome NOLEMJ: 

 

1. Iznomāt ZS “Akmentiņi”, reģistrācijas numurs 46601001241, bez apbūves tiesībām nekustamā 

īpašuma “Jaunpurzelles”, Alojas pagastā, Limbažu novadā, zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu: 6627 003 0151, daļu 6,12 ha platībā,  ar mērķi – lauksaimniecības vajadzībām, uz 

5 gadiem (shēma pielikumā). 

2. Noteikt nomas maksu 15,0 % no zemesgabala kadastrālās vērtības gadā, papildus nomas maksai 

maksājot pievienotās vērtības nodokli un nekustamā īpašuma nodokli. 

3. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Alojas administrācijas Saimnieciskās darbības nodaļas 

vadītāju. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora trešajam 

vietniekam. 

 

Pielikums  

Jaunpurzelles, Alojas pagasts, Limbažu novads, kadastra apzīmējums 6627 003 0151 

 



 

 

 
 

 

127.§ 

Par zemes gabala “Ūciemi 1”, Staiceles pagastā, Limbažu novadā iznomāšanu 

Ziņo G. Meļķe-Kažoka 

 

2021. gada 26. augustā Limbažu novada dome nolēma iznomāt pašvaldībai piekritīga zemes 

gabala: “Ūciemi 1”, Staiceles pagastā, kadastra apzīmējums: 6637 008 0124, daļu 0,7 ha  platībā. 

Zemes gabals tika iekļauts iznomājamo zemju sarakstā, uz kura nomas tiesībām pretendenti varēja 

pieteikties līdz 2021. gada 24. septembrim. Līdz minētajam termiņam zemes gabala “Ūciemi 1”, 

Staiceles pagastā nomai pieteicās divi zemes nomas tiesību pretendenti.  

Saskaņā ar 2021. gada 5. oktobrī notikušās zemes nomas tiesību izsoles protokolu par zemes 

gabalu: “Ūciemi 1”, Staiceles pagastā, kadastra apzīmējums 6637 008 0124, 0,7 ha platībā, 

visaugstākā nomas maksas cenu – 4,0 % no zemes gabala kadastrālās vērtības, gadā, nosolīja ZS 

“Celiņi” (reģistrācijas numurs 46601005385).  

Iepazinusies ar 20.10.2021. Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3. punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87. 

panta otro daļu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 2. panta piekto daļu, Pievienotās vērtības 

nodokļa likuma 3. panta desmitās daļas 13. punktu, Ministru kabineta 2018. gada 19. jūnija 

noteikumu Nr. 350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 6., 28., 30.4., 

29.8, 33., 33.6., 35., 52. punktiem, Alojas novada noteikumiem ”Par Alojas novada pašvaldībai 

piederošo un piekritīgo zemes gabalu iznomāšanas kārtību”, atklāti balsojot: PAR –

__________________, PRET – _________________, ATTURAS – ________________, Limbažu 

novada dome NOLEMJ: 

 

1. Iznomāt ZS “Celiņi”, reģistrācijas numurs 46601005385, bez apbūves tiesībām nekustamā 

īpašuma “Ūciemi 1”, Staiceles pagastā, Limbažu novadā, zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu: 6637 008 0124, daļu 0,7 ha platībā,  ar mērķi – lauksaimniecības vajadzībām, uz 5 

gadiem (shēma pielikumā). 

2. Noteikt nomas maksu 4,0 % no zemesgabala kadastrālās vērtības gadā, papildus nomas maksai 

maksājot pievienotās vērtības nodokli un nekustamā īpašuma nodokli. 

3. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Alojas administrācijas Saimnieciskās darbības nodaļas 

vadītāju. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora trešajam 

vietniekam. 

 



 

 

Pielikums  

Ūciemi 1, Staiceles pagasts, Limbažu novads, kadastra apzīmējums 6637 008 0124 

 

 
 

 

128.§ 

Par zemes gabala “Priesteri 1”, Alojas pagastā, Limbažu novadā sadalīšanu un atsavināšanas 

uzsākšanu 

Ziņo G. Meļķe-Kažoka 

 

Iepazinusies ar 20.10.2021. Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 1.punktu, 4. panta pirmo daļu, 

5. panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2006. gada 20. jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un 

maiņas kārtība” 16.punktu, 23.punktu, 2013. gada 17. jūlijā apstiprinātajiem Saistošajiem 

noteikumiem Nr.5 „Alojas novada teritorijas plānojuma 2013.–2024. gadam teritorijas izmantošanas 

un apbūves noteikumi un grafiskā daļa”, atklāti balsojot: PAR –__________________, PRET – 

_________________, ATTURAS – ________________, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Nekustamā īpašuma “Priesteri 1”, Alojas pagastā, Limbažu novadā zemes vienību ar kadastra 

apzīmējumu: 6627 003 0445, sadalīt divās zemes vienībās ar plānotajiem kadastra 

apzīmējumiem: 6627 003 0470 - platība 0,82 ha; 6627 003 0471- platība 1,28 ha. 

2. No nekustamā īpašuma “Priesteri 1”, Alojas pagastā, Limbažu novadā, kadastra numurs: 6627 

003 0281, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu: 6627 003 0445, atdalīt zemes vienību ar 

plānoto kadastra apzīmējumu: 6627 003 0470. 

3. Jaunizveidotajam nekustamajam īpašumam, kas sastāv no zemes vienības ar plānoto kadastra 

apzīmējumu: 6627 003 0470, platība - 0,82  ha, piešķirt nosaukumu: “Priesteru dārzs”.  

4. Paliekošajam nekustamajam īpašumam, kas sastāv no zemes vienības ar plānoto kadastra 

apzīmējumu: 6627 003 0471, platība - 1,28 ha, saglabāt nosaukumu: “Priesteri 1”.  

5. Zemes vienībai ar plānoto kadastra apzīmējumu: 6627 003 0470, 0,82  ha platībā, noteikt 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi - zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība (kods 0101).  



 

 

6. Zemes vienībai ar plānoto kadastra apzīmējumu: 6627 003 0471, platība - 1,28 ha, noteikt 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – rūpnieciskās ražošanas apbūves zeme (kods 1001). 

7. Uzsākt Limbažu novada pašvaldībai piekrītošas zemes vienības “Priesteru dārzs”, Alojas 

pagastā, Limbažu novadā, kadastra apzīmējums: 6627 003 0470, 0,82 ha platībā, atsavināšanu. 

8. Limbažu novada pašvaldības Alojas administrācijas Saimnieciskās darbības nodaļai pasūtīt 

īpašuma kadastrālo uzmērīšanu, veikt ierakstīšanu zemesgrāmatā uz Limbažu novada 

pašvaldības vārda un pasūtīt īpašuma novērtējumu; 

9. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Alojas administrācijas Saimnieciskās darbības nodaļas 

vadītāju. 

10. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora trešajam 

vietniekam. 

11. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

Pielikums 

 

“Priesteru dārzs”, Alojas pagasts, Limbažu novads, 

kadastra apzīmējums 6627 003 0470 

 

 
 

 



 

 

129.§ 

Par zemes gabalu Valmieras iela 8, Kluba iela 4, Alojā, Limbažu novadā iznomāšanu  

Ziņo G. Meļķe-Kažoka 

 

Limbažu novada pašvaldība ir  izskatījusi iesniegumus par zemes nomu sakņu dārzu 

vajadzībām zemes vienībās: 

1. Valmieras iela 8, Alojā, Limbažu novadā, kadastra apzīmējums 6607 003 0095, kas 

saskaņā ar Alojas novada domes 2009. gada 25. novembra lēmumu Nr.269 ir pašvaldībai 

piekritīga zeme; 

2. Kluba iela 4, Alojā, Limbažu novadā, kadastra apzīmējums 6607 001 0126, kas saskaņā ar 

Alojas novada domes 2009. gada 25. novembra lēmumu Nr.269 ir pašvaldībai piekritīga 

zeme. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2018.gada 19. jūnija noteikumiem Nr. 350 “Publiskas personas 

zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” (turpmāk tekstā - Noteikumi) 28. punktu, lēmumu par 

neapbūvēta zemesgabala iznomāšanu pieņem iznomātājs.  

Noteikumu 29.3. punkts, nosaka ka, šo noteikumu 32., 40., 41., 42., 43., 44., 45. un 46. 

punktu var nepiemērot, ja tiek iznomāts neapbūvēts zemesgabals, kas tiek izmantots sakņu dārza 

ierīkošanai ar nosacījumu, ka nomnieks neapbūvētajā zemesgabalā neveic saimniecisko darbību, 

kurai samazinātas nomas maksas piemērošanas gadījumā atbalsts nomniekam kvalificējams kā 

komercdarbības atbalsts. Saskaņā ar Noteikumu 6. punktu, nomnieks papildus nomas maksai maksā 

iznomātājam normatīvajos aktos noteiktos nodokļus vai to kompensāciju, kuri attiecināmi uz 

iznomāto zemesgabalu.  

Saskaņā ar Alojas novada domes 2018.gada 28. decembra saistošajiem noteikumiem Nr.22 

”Par neapbūvētu zemes gabalu nomas maksas aprēķināšanas kārtību Alojas novadā”, kuri stājas 

spēkā ar 2019. gada 1. janvāri, neapbūvētu pašvaldības zemesgabalu, kas tiek iznomāts ar mērķi 

sakņu dārza ierīkošanai ar nosacījumu, ka nomnieks neapbūvētajā zemesgabalā neveic saimniecisko 

darbību, kurai samazinātas nomas maksas piemērošanas gadījumā atbalsts nomniekam 

kvalificējams kā komercdarbības atbalsts, nomas maksa gadā noteikta 3,0 % apmērā no 

zemesgabala kadastrālās vērtības, bet ne mazāka kā 5,78 EUR gadā. 

Iepazinusies ar 20.10.2021. Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3. punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87. 

panta otro daļu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 2. panta piekto daļu, Pievienotās vērtības 

nodokļa likuma 3. panta desmitās daļas 13. punktu, Ministru kabineta 2018. gada 19. jūnija 

noteikumu Nr. 350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 6., 28., 29.3. 

punktiem, saskaņā ar Saskaņā ar Alojas novada domes 2018.gada 28. decembra saistošajiem 

noteikumiem Nr.22 “Par neapbūvētu zemes gabalu nomas maksas aprēķināšanas kārtību Alojas 

novadā” 2. punktu, atklāti balsojot: PAR –__________________, PRET – _________________, 

ATTURAS – ________________, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Iznomāt zemi bez apbūves tiesībām, ar mērķi – pagaidu atļautā izmantošana sakņu dārzu 

ierīkošanai un noslēgt zemes nomas līgumus uz 5 gadiem: 

a. (vārds, uzvārds, personas kods), zemes vienības Valmieras iela 8, Alojā, Limbažu 

novadā, kadastra apzīmējums: 6607 003 0095, daļu 0,024 ha platībā (shēma pielikumā); 

b. (vārds, uzvārds, personas kods), zemes vienības Kluba iela 4, Alojā, Limbažu novadā, 

kadastra apzīmējums: 6607 001 0126, daļu 0,0116 ha platībā (shēma pielikumā). 

2. Noteikt, ka nomnieks maksā zemes nomas maksu saskaņā ar Alojas novada domes 2018. gada 

28. decembra saistošo noteikumu Nr.22 2. punktu - 3% no zemes gabala kadastrālās vērtības 

gadā, bet ne mazāk kā EUR 5,78, papildus nomas maksai maksājot pievienotās vērtības nodokli 

un nekustamā īpašuma nodokli. 

3. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Alojas administrācijas Saimnieciskās darbības nodaļas 

vadītāju. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora trešajam 



 

 

vietniekam. 

5. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

Pielikums 

Valmieras iela 8, Aloja, Limbažu novads, kadastra apzīmējums 6607 003 0095 

 

 
 

Kluba iela 4, Aloja, Limbažu novads, kadastra apzīmējums 6607 001 0126 

 

 
 



 

 

 

130.§ 

Par zemes gabalu „Dārziņi”, “Birztalas 1”, Brīvzemnieku pagastā, “Upmaļi”, “Draviņas”, 

“Stīparu dārzi”, Alojas pagastā un “Rūķi”, Staiceles pagastā, Limbažu novadā iznomāšanu 

Ziņo G. Meļķe-Kažoka 

 

Limbažu novada pašvaldība ir izskatījusi iesniegumus par zemes nomu personisko 

palīgsaimniecību vajadzībām zemes vienībās: 

1. „Dārziņi”, Brīvzemnieku pagastā, kadastra apzīmējums 6648 001 0180, kopplatība 3,40 

ha, kas pašvaldībai piekritīga zeme saskaņā ar Brīvzemnieku pagasta padomes  

21.10.2008. lēmumu Nr.11; 

2. „Birztalas 1”, Brīvzemnieku pagastā, kadastra apzīmējums 6648 001 0277, kopplatība 

1,13 ha, kas reģistrēta uz pašvaldības vārda Brīvzemnieku pagasta zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr.100000140790; 

3.  “Upmaļi”, Alojas pagasta, kadastra apzīmējums 6627 004 0129, platība 4,0 ha, kas  ir 

pašvaldībai piekritīga zeme saskaņā ar Alojas pilsētas domes 17.09.2008. lēmumu Nr.197; 

4. “Rūķi”, Staiceles pagastā, kadastra apzīmējums 6637 001 0184, kopplatība 6,4 ha, kas ir 

pašvaldībai piekritīga zeme, pamatojoties uz Alojas novada domes 16.02.2011. lēmumu 

Nr.124; 

5. “Draviņas”, Alojas pagasta, kadastra apzīmējums 6627 002 0194, platība 4,1 ha, kas  ir 

pašvaldībai piekritīga zeme saskaņā ar Alojas novada domes 17.09.2008. lēmumu Nr.197; 

6. “Stīparu dārzi”, Alojas pagasta, kadastra apzīmējums 6627 003 0283, platība 6,4 ha, kas  

ir pašvaldībai piekritīga zeme saskaņā ar Alojas pilsētas domes 25.11.2009. lēmumu 

Nr.269. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2018.gada 19. jūnija noteikumiem Nr. 350 “Publiskas personas 

zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” (turpmāk tekstā – Noteikumi) 28. punktu, lēmumu par 

neapbūvēta zemesgabala iznomāšanu pieņem iznomātājs.  

Noteikumu 29.2. punkts nosaka, ka šo noteikumu 32., 40., 41., 42., 43., 44., 45. un 46. 

punktu var nepiemērot, ja tiek iznomāts neapbūvēts zemesgabals, kas tiek izmantots personisko 

palīgsaimniecību vajadzībām atbilstoši likuma “Par zemes reformu Latvijas Republikas lauku 

apvidos” 7. pantam ar nosacījumu, ka nomnieks neapbūvētajā zemesgabalā neveic saimniecisko 

darbību, kurai samazinātas nomas maksas piemērošanas gadījumā atbalsts nomniekam 

kvalificējams kā komercdarbības atbalsts. Saskaņā ar Noteikumu 6. punktu, nomnieks papildus 

nomas maksai maksā iznomātājam normatīvajos aktos noteiktos nodokļus vai to kompensāciju, kuri 

attiecināmi uz iznomāto zemesgabalu.  

Saskaņā ar Alojas novada domes 2018.gada 28. decembra saistošajiem noteikumiem Nr.22 

”Par neapbūvētu zemes gabalu nomas maksas aprēķināšanas kārtību Alojas novadā”, kuri stājas 

spēkā ar 2019. gada 1. janvāri, neapbūvētu pašvaldības zemesgabalu, kas tiek iznomāts ar mērķi 

personisko palīgsaimniecību vajadzībām atbilstoši likuma “Par zemes reformu Latvijas Republikas 

lauku apvidos” 7. pantam ar nosacījumu, ka nomnieks neapbūvētajā zemesgabalā neveic 

saimniecisko darbību, kurai samazinātas nomas maksas piemērošanas gadījumā atbalsts nomniekam 

kvalificējams kā komercdarbības atbalsts, nomas maksa gadā noteikta 3,0 % apmērā no 

zemesgabala kadastrālās vērtības, bet ne mazāka kā 5,78 EUR gadā. 

Iepazinusies ar 20.10.2021. Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3. punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87. 

panta otro daļu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 2. panta piekto daļu, Pievienotās vērtības 

nodokļa likuma 3. panta desmitās daļas 13. punktu, Ministru kabineta 2018. gada 19. jūnija 

noteikumu Nr. 350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 6., 28., 29.2. 

punktiem, saskaņā ar Saskaņā ar Alojas novada domes 2018.gada 28. decembra saistošajiem 

noteikumiem Nr.22 ”Par neapbūvētu zemes gabalu nomas maksas aprēķināšanas kārtību Alojas 

novadā” 3. punktu, atklāti balsojot: PAR –__________________, PRET – _________________, 

ATTURAS – ________________, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

https://likumi.lv/ta/id/72849-par-zemes-reformu-latvijas-republikas-lauku-apvidos
https://likumi.lv/ta/id/72849-par-zemes-reformu-latvijas-republikas-lauku-apvidos
https://likumi.lv/ta/id/72849-par-zemes-reformu-latvijas-republikas-lauku-apvidos#p7
https://likumi.lv/ta/id/72849-par-zemes-reformu-latvijas-republikas-lauku-apvidos
https://likumi.lv/ta/id/72849-par-zemes-reformu-latvijas-republikas-lauku-apvidos
https://likumi.lv/ta/id/72849-par-zemes-reformu-latvijas-republikas-lauku-apvidos#p7


 

 

 

1. Iznomāt zemi bez apbūves tiesībām, ar mērķi – pagaidu atļautā izmantošana, personisko 

palīgsaimniecību vajadzībām un noslēgt zemes nomas līgumu uz 5 gadiem: 

 

Nr.p. 

k. 

Vārds Uzvārds, 

Nosaukums 

Personas kods, 

reģistrācijas 

numurs 

Iznomājamās 

zemes vienības 

nosaukums, 

adrese 

Zemes 

vienības 

kadastra 

apzīmējums 

Iznomāja

mā 

platība 

ha 

  1. (vārds, uzvārds) Personas kods 

Birztalas 1, 

Brīvzemnieku 

pagasts 

66480010277 0,035 

2. (vārds, uzvārds) Personas kods 

Dārziņi, 

Brīvzemnieku 

pagasts 

66480010180 0,03 

3. (vārds, uzvārds) Personas kods 
Upmaļi, Alojas 

pagasts 
66270020578 0,30 

4.  (vārds, uzvārds) Personas kods 
Rūķi, Staiceles 

pagasts 
66370010184 0,76 

5. (vārds, uzvārds) Personas kods 
Draviņas, Alojas 

pagasts 
66270020194 0,13 

6. (vārds, uzvārds) Personas kods 
Stīparu dārzi, 

Alojas pagasts 
66270030283 0,1 

7. (vārds, uzvārds) Personas kods 
Stīparu dārzi, 

Alojas pagasts 
66270030283 0,05 

 

2. Noteikt, ka nomnieks maksā zemes nomas maksu saskaņā ar Alojas novada domes 2018. gada 

28. decembra saistošo noteikumu Nr.22 3. punktu - 3% no zemes gabala kadastrālās vērtības 

gadā, bet ne mazāk kā EUR 5,78, papildus nomas maksai maksājot pievienotās vērtības nodokli 

un nekustamā īpašuma nodokli (shēmas pielikumā). 

3. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Alojas administrācijas Saimnieciskās darbības nodaļas 

vadītāju. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora trešajam 

vietniekam. 

5. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

Pielikums 

Birztalas 1, Brīvzemnieku pagasts, Limbažu novads, kadastra apzīmējums 6648 001 0277 

 



 

 

 
 

Dārziņi, Brīvzemnieku pagasts, Limbažu novads, kadastra apzīmējums 6648 001 0180 

 

 
 

 

 

 

 

Upmaļi, Alojas pagasts, Limbažu novads, kadastra apzīmējums 6627 002 0578 

 



 

 

 
 

 

Rūķi, Staiceles pagasts, Limbažu novads, kadastra apzīmējums 6637 001 0184 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Draviņas, Alojas pagasts, Limbažu novads, kadastra apzīmējums 6627 002 0194 



 

 

 

 
 

 

Stīparu dārzi, Alojas pagasts, Limbažu novads, kadastra apzīmējums 6627 003 0283 

 

 
 

(v.uzvārds) iznomājamā zemes vienības daļa 

Stīparu dārzi, Alojas pagasts, Limbažu novads, kadastra apzīmējums 6627 003 0283 

 



 

 

 
 

(vārds, uzvārds) iznomājamā zemes vienības daļa 

 

 

131.§ 

Par gājēju noejas izslēgšanu no Salacgrīvas novada teritorijas plānojuma līdz 2030.gadam 

Ziņo Vineta Krūze 

 

Limbažu novada pašvaldības Salacgrīvas administrācijas Attīstības un projektu nodaļas 

attīstības un teritorijas plānotāja informē, ka Salacgrīvas novada teritorijas plānojuma līdz 

2030.gadam izstrādes darba grupa (turpmāk - Darba grupa) ir lēmusi par iespēju no izstrādes stadijā 

esošā teritorijas plānojuma Salacgrīvas novadam līdz 2030. gadam turpmākajām redakcijām izslēgt 

gājēju noeju NR.20, ja tiek panākta vienošanās ar zemju īpašnieku par piekļuves nodrošināšanu 

pašvaldības īpašumam Tūjas mols. Darba grupā tika lemts, ka būtu noslēdzams nodomu protokols 

par 19. noejas izveidi un servitūta nodibināšanu caur īpašumu Jūras ielā 10, Tūjā, Liepupes pagastā, 

Limbažu novadā (kadastra apzīmējums 66600030036). Pozitīvas virzības rezultātā tiktu nodrošināta 

piekļuve pašvaldības īpašumam Tūjas mols (kadastra apzīmējums 66600030549001). Lai 

pašvaldība nezaudētu iespēju tālākā nākotnē izmantot piebraucamo ceļu Tūjas molam, gājēju noejas 

Nr. 20. vietā (izstrādes stadijā esošajā Salacgrīvas novada līdz 2030.gadam) varētu tikt noteikts 

funkcionālais zonējums Transporta teritorija vai turpmākās izpētes teritorija. 

Iepazinusies ar 20.10.2021. Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 1. punktu, likuma „Teritorijas attīstības plānošanas 

likums” 23. panta, MK noteikumu 240 (Stājas spēkā: 22.05.2013., pieņemti 30.04.2013.) 

“Vispārīgie teritorijas plānošanas, izmantošanas un apbūves noteikumi” 82. punktu, atklāti 

balsojot: PAR –__________________, PRET – _________________, ATTURAS – 

________________, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Izslēgt no Salacgrīvas novada teritorijas plānojuma līdz 2030.gadam gājēju noeju NR. 20. 

2. Gājēju noejas Nr. 20 vietā paredzēt  a)transporta teritoriju; 



 

 

b) teritorijas ar īpašiem noteikumiem – nacionālas un 

vietējas nozīmes transporta attīstības teritorijas 

(TIN7). 

3. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības attīstības un teritorijas 

plānotāju Vinetu Krūzi. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 2. vietniekam 

Andrim Zundem. 

 

 

132.§ 

Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

66050060089, Valdemāra ielā 70, Ainažos, Limbažu novadā 

Ziņo Vineta Krūze 

 

Limbažu novada pašvaldības Salacgrīvas administrācijas Attīstības un projektu nodaļas 

attīstības un teritorijas plānotāja informē par ierosinājumu izstrādāt detālplānojumu. 

Iepazinusies ar 20.10.2021. Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, ievērojot Ministru 

kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr.628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības 

plānošanas dokumentiem” 39. punktu, 96.punktu un 98.punktu, un Salacgrīvas novada 19.08.2009. 

saistošajos noteikumos Nr. 6 "Par teritorijas plānojumiem" ietilpstošo, bijušās Ainažu pilsētas ar 

lauku teritoriju domes 2005. gada 9.marta saistošie noteikumi Nr. 1 "Par Ainažu pilsētas ar lauku 

teritoriju teritorijas plānu", un izskatot zemesgabala īpašnieka (vārds, uzvārds) 2021.gada 6.oktobra 

iesniegumu (reģistrācijas Nr. 3.16/324) par detālplānojuma izstrādi zemesgabalam Valdemāra ielā 

70, Ainažos, Limbažu novadā, kadastra nr.66050060048, atklāti balsojot: PAR –

__________________, PRET – _________________, ATTURAS – ________________, Limbažu 

novada dome NOLEMJ: 

 

1. Uzsākt detālplānojuma izstrādi zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 66050060089 

Valdemāra ielā 70, Ainažos, Limbažu novadā  (turpmāk – detālplānojums). 

2. Apstiprināt darba uzdevumu detālplānojuma izstrādei saskaņā ar 1.pielikumu. 

3. Par detālplānojuma izstrādes vadītāju iecelt Limbažu novada pašvaldības Attīstības un projekta 

nodaļas attīstības un teritorijas plānotāju Vinetu Krūzi. 

4. Uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora otrajam vietniekam Andrim Zundem slēgt 

līgumu par detālplānojuma izstrādi un finansēšanu saskaņā ar 2.pielikumu. 

5. Detālplānojuma izstrādes vadītājam ievietot Teritorijas attīstības plānošanas informācijas 

sistēmā paziņojumu un lēmumu par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu. 

6. Publicēt paziņojumu par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu vietējā pašvaldības laikrakstā un 

ievietot pašvaldības interneta vietnēs www.limbazi.lv un www.salacgriva.lv.  

7. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības Salacgrīvas administrācijas 

attīstības un teritorijas plānotāju Vinetu Krūzi . 

8. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram Artim 

Ārgalim. 

9. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

1.pielikums  

DARBA UZDEVUMS DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDEI  

Zemes vienībai 66050060089, Valdemāra ielā 70, Ainažos, Limbažu novadā. Zemes vienības 

platība 1.5364 

1. Zemesgabala īpašnieks:  

 

(vārds, uzvārds, p.k.) 

2. Detālplānojuma izstrādes ierosinātājs:  

http://www.limbazi.lv/
http://www.salacgriva.lv/


 

 

 

(vārds, uzvārds) 

3. Detālplānojuma izstrādes pamatojums  

 

Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr.628 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas 

attīstības plānošanas dokumentiem” 39.punkts., Teritorijas attīstības plānošanas likuma 28. pants., 

Nekustamā īpašnieka iesniegums par detālplānojuma izstrādes uzsākšanas nepieciešamību. 

 

4. Detālplānojuma izstrādes mērķis  

 

Detālplānojumā izstrādāt teritorijas iekšējo plānojumu, piekļuves risinājumus, labiekārtojuma 

izvietojumu, izvērtēt jaunas apbūves iespējas, izstrādāt zemes vienības sadales risinājumus, 

atbilstoši spēkā esošajam Teritorijas plānojumam un Teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumu prasībām Savrupmāju apbūves teritorijā (DzS), detalizēt apbūves un labiekārtojuma 

noteikumus, kā arī izvērtēt un noteikt pasākumus Baltijas jūras un Rīgas jūras līča ierobežotās 

saimnieciskās darbības joslā.   

5. Detālplānojuma teritorija  

 
https://topografija.lv/#map=11.02/521040.63/412623.01 

 

 

 

https://topografija.lv/#map=11.02/521040.63/412623.01


 

 

 
https://www.kadastrs.lv/graphical_data/show 

 

6. Zemes vienības Valdemāra ielā 70 , Ainažos, Limbažu novadā, raksturojums  

1. Zemesgabals atrodas Ainažos, starp Aizsaules, Kāpu, Valdemāra ielām. 

2. Saskaņā ar Teritorijas plānojumu zemesgabals atrodas Savrupmāju apbūves teritorijā (DzS), 

Baltijas jūras un Rīgas jūras līča ierobežotās saimnieciskās darbības joslā.  

3. Galvenais teritorijas izmantošanas veids (veidi)- Vienas vai divu ģimeņu dzīvojamo ēku apbūve 

un to palīgēku apbūve. 

Prasības teritorijas izmantošanai 

1)Primārais 

izmantošanas veids 

Savrupmāja, dvīņu māja (divas bloķētas ģimenes dzīvojamās 

mājas). 

2)Sekundārais 

izmantošanas veids 

 

Atsevišķā zemes vienībā, tuvākās teritorijas apkalpošanai paredzēts 

sabiedrisks un darījumu objekts: ārstniecības iestāde, sociālās 

aprūpes iestāde, pirmsskolas bērnu iestāde (privāts mājas 

bērnudārzs), mazumtirdzniecības vai pakalpojumu objekts 

3) Palīgizmantošana Saimniecības ēkas (ne vairāk kā 2 vienā zemes vienībā), sporta 

būve kā palīgizmantošana ģimenes vajadzībām, telpas individuālā 

darba vajadzībām, garāža. 

 

https://www.kadastrs.lv/graphical_data/show


 

 

 

7. Darba uzdevums: 

7.1. Detālplānojuma sastāvs veidojams atbilstoši Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra 

noteikumu Nr.628 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 44., 

45., 46., 47.punktiem.  

 

7.2. Detālplānojumu izstrādā teritoriāli vienotai teritorijai uz derīga un aktuāla augstas detalizācijas 

topogrāfiskā plāna pamatnes ar mēroga noteiktību 1:500, izmantojot aktuālo Nekustamā īpašuma 

valsts kadastra informācijas sistēmā reģistrēto informāciju par zemes vienību. 

 

7.3. Detālplānojuma izstrādā atbilstoši Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr.628 

„Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 5.3.sadaļā noteiktai 

kārtībai un Ainažu pilsētas un pagasta teritorijas plānojumam. 

 

7.4.Nepieciešamības gadījumā izstrādāt stratēģisko ietekmes uz vidi novērtējumu. 

 

7.5. Saņemt nosacījumus detālplānojuma izstrādei un atzinumus par izstrādāto detālplānojuma 

redakciju no:  

7.5.1. Valsts vides dienesta Vidzemes reģionālās vides pārvaldes;  

7.5.2. VAS “Latvijas Valsts ceļi”;  

7.5.3. Veselības inspekcijas;  

7.5.4. SIA „TET”;  

7.5.5. SIA „Salacgrīvas ūdens”;  

7.5.6. AS “Sadales tīkls”;  

7.5.7. Dabas aizsardzības pārvaldes; 

7.5.8. Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta;  

7.5.9. Limbažu novada pašvaldības Salacgrīvas administrācijas tehniskās un nekustamo īpašumu 

nodaļas; 

7.5.10. Ainažu pilsētas pārvaldes. 

 

7.6. Papildus prasības detālplānojumam, kas saistīts ar plānojamās teritorijas specifiku:  

7.6.1. Nodrošināt piekļūšanu projektētajām zemes vienībām;  

7.6.2. Paredzēt vides pieejamības risinājumus; 

7.6.3. Shematiski attēlot inženierapgādes infrastruktūras pieslēguma vietas esošajiem tīkliem; 

7.6.4. Paredzēt inženierapgādes infrastruktūru; 

7.6.5. Detālplānojuma teritorijā paredzēt ārējās ugunsdzēsības risinājumus; 

7.6.6. Paredzēt ielu apgaismojumu; 

7.6.7. Paredzēt lietus ūdens novadīšanas sistēmu no ielām/ceļiem; 

7.6.8. Veidot vienotu ielu tīklu; 

7.6.9. Inženierkomunikāciju galvenos tīklus un objektus plānot sarkano līniju teritorijā; 

7.6.10. Ielām noteikt sarkanās līnijas un izdalīt kā atsevišķas zemes vienības. Sarkano līniju 

minimālais platums nosakāms atbilstoši ielas šķērsprofilam un kategorijai; 

7.6.11. Saņemt sertificēta ceļu projektēšanas speciālista apliecinājumu par plānotā ielu tīkla un ielas 

profilu atbilstību ielu/ceļu būvprojektēšanas normatīviem; 

7.6.12. Ja detālplānojuma risinājumi skar citus īpašumus, risinājums jāsaskaņo ar šo īpašumu 

īpašniekiem. 

 

7.7. Izstrādājot detālplānojumu, paredzēt tā obligātu realizāciju pa kārtām, nosakot, ka: 



 

 

7.7.1. pirmajā kārtā atļauts izdalīt detālplānojuma teritorijas ielas atsevišķos zemesgabalos, piešķirot 

tām nosaukumus un nekustamā īpašuma lietošanas mērķus; 

7.7.2. otrajā kārtā paredzēt detālplānojuma ielu izbūvi ar visām nepieciešamajām komunikācijām, 

kuras paredzētas detālplānojumā un šo ielu nodošanu ekspluatācijā; 

7.7.3. otro kārtu iespējams sadalīt apakškārtās ar nosacījumu, ka tās seko viena otrai loģiskā secībā, 

veidojot vienotu izbūvējamo ielu un ceļu tīklu; 

7.7.4. trešajā kārtā paredzēt iespēju veikt detālplānojumā paredzēto apbūves parceļu izdalīšanu un 

apbūvi saskaņā ar detālplānojumu, piešķirot tām adreses un nekustamā īpašuma lietošanas mērķus 

saskaņā ar detālplānojumu; 

7.7.5. trešo kārtu iespējams sadalīt apakškārtās ar nosacījumu, ka tās seko viena otrai loģiskā secībā, 

veidojot vienotu apbūves struktūru kopā ar jau izbūvētajām ielām. 

 

7.8.Apbūves nosacījumos ietvert detālplānojuma īstenošanas kārtību, nosakot izbūves kārtas. 

 

8. Detālplānojuma iesniegšana un noformēšana: 

8.1. Detālplānojuma redakcijas materiālu izdruka Domei jāiesniedz 1 (vienā) eksemplārā; 

8.2. Detālplānojuma grafiskā daļa izstrādājama mērogā 1:500; 

8.2. Projekts iesniedzams arī elektroniskā formātā zibatmiņā un noformējams šādi: 

 Teksta daļa- .pdf un .doc formātā; 

Grafiskā daļa- .pdf un .dgn vai .dwg formātā, kas ir savietojams ar MicroStation 

PowerDraft; 

Uz planšetēm (A1 vai A2 formātā uz plānā kartona)– grafiskā daļa; 

8.3. Apstiprināšanai sagatavotais detālplānojums jāiesniedz elektroniskā formātā – teksta daļa *.pdf 

un *.doc formātā, grafiskā daļa- pdf un .dgn vai .dwg formātā, kas ir savietojams ar MicroStation 

PowerDraft, viens eksemplārs papīra formātā. 

8.4. Detālplānojuma galīgās redakcijas grafiskais materiāls digitālā veidā ( *.dgn vai *.dwg 

formātā) iesniedzams pašvaldībai un SIA „ Mērniecības datu centrs”. Digitālā veidā iesniedzami 2 

eksemplāri, no kuriem vienā eksemplārā ir dzēsti fizisko personu dati, kuru publiskošana nav 

pieļaujama saskaņā ar  LR likumu „Fizisko personu datu aizsardzības likums”.  

8.6. Detālplānojuma grafisko daļu noformē, norādot koordinātu sistēmu, koordinātu tīklu, kartes 

nosaukumu, kartes pamatnes mēroga un izdrukas mēroga noteiktību (ja tas atšķiras no kartes 

pamatnes mēroga), lietotos apzīmējumus ar skaidrojumiem un grafiskās daļas izstrādātāju. 

8.7. Detālplānojuma izskatīšana, nodošana publiskajai apspriešanai un apstiprināšana notiek 

atbilstoši Ministru Kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr.628 „Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 5.3.sadaļā noteiktai kārtībai. 

9. Sabiedrības līdzdalības pasākumi: 

9.1. Detālplānojuma izstrādes gaitā ņemt vērā sabiedrības izteiktos viedokļus un iespēju robežās tos 

atspoguļot detālplānojumā; 

9.2.Organizēt publiskās apspriešanu, tai skaitā publiskās apspriešanas sanāksmi, atdilstoši 

normatīvajiem regulējumiem, ievērojot epidemioloģiskās prasības. 

 

Detālplānojuma darba uzdevuma derīguma termiņš ir divi gadi. 

  

2. pielikums 

 

LĪGUMA PAR DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDI UN FINANSĒŠANU PROJEKTS 

Limbažu novadā       2021.gada___._____________  

 

 

Limbažu novada pašvaldība, kuras vārdā saskaņā ar likumu “Par pašvaldībām” rīkojas Limbažu 

novada domes priekšsēdētājs _______________, turpmāk tekstā – Pašvaldība, un detālplānojuma 



 

 

ierosinātājs ____________ , turpmāk tekstā – Ierosinātājs, visi kopā vai katrs atsevišķi, turpmāk 

tekstā saukti – “Puses”, ievērojot Pušu gribu un intereses un, pamatojoties uz: Limbažu novada 

domes _______ lēmumu, protokols nr.________ “Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu zemes 

vienībai ar kadastra apzīmējumu 66050060089, Valdemāra ielā 70, Ainažos, Limbažu novadā” 

(turpmāk tekstā - Detālplānojums), Teritorijas attīstības plānošanas likumu, Ministru kabineta 

14.10.2014 noteikumiem Nr.628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas 

dokumentiem” noslēdz šo līgumu, turpmāk tekstā – “Līgums”:  

1. LĪGUMA PRIEKŠMETS 

1.1. Pašvaldība organizē un vada, bet Ierosinātājs apņemas izstrādāt un finansēt Detālplānojumu, 

saskaņā ar spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem, Limbažu novada domes __.__.2021. lēmumu, 

protokols nr._____, doto darba uzdevumu (Pielikums Nr._) un šī līguma noteikumiem.  

2. DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES FINANSĒŠANAS APMĒRS 

2.1. Līguma punktā 1.1. paredzētā Detālplānojuma izstrādi pilnā apmērā par saviem līdzekļiem 

finansē Ierosinātājs.  

3. DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDĀTĀJS 

3.1. Šī līguma punktā 1.1. paredzētā Detālplānojuma Izstrādātājs ir :  

3.2. Ierosinātājs un Izstrādātājs nodrošina, ka Detālplānojumu izstrādā personas, kuru kvalifikācija 

un izglītība atbilst 14.10.2014 noteikumiem Nr.628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības 

plānošanas dokumentiem” 137.-140.p. noteiktajām prasībām, kvalifikāciju un izglītību apliecinošie 

dokumenti pievienojami detālplānojuma kopsavilkumam.  

4. PUŠU TIESĪBAS UN PIENĀKUMI 

4.1. Pašvaldība apņemas nodrošināt detālplānojuma izstrādes vadību:  

4.1.1.Ievietot paziņojumus par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu vietējā laikrakstā, Teritorijas 

attīstības plānošanas informācijas sistēmā (turpmāk tekstā - Sistēma) un pašvaldības tīmekļa vietnē, 

kā arī rakstiski informēt pieguļošo nekustamo īpašumu īpašniekus;  

4.1.2.pieņemt lēmumus Detālplānojuma izstrādes gaitā normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā; 

4.1.3.nodrošināt telpas plānojuma publiskās apspriešanas procesā nepieciešamajai materiālu 

publiskai izstādīšanai, sabiedriskās apspriešanas sapulču organizēšanai;  

4.1.4.nosūtīt Detālplānojuma teritorijai pieguļošo zemes vienību īpašniekiem paziņojumus par 

detālplānojuma publiskās apspriešanas procedūru;  

4.1.5.ievieto paziņojumu par Detālplānojuma projekta nodošanu publiskajai apspriešanai 

pašvaldības tīmekļa vietnē;  

4.1.6.piedalīties Detālplānojuma sabiedriskās apspriešanas sanāksmē(-ēs);  

4.1.7.pašvaldības lēmumu, ar kuru apstiprināts Detālplānojums, ievietot Sistēmā, publicēt vietējā 

laikrakstā, laikrakstā „Latvijas Vēstnesis” un pašvaldības tīmekļa vietnē, atbilstoši normatīvo aktu 

prasībām;  

4.1.8.reģistrēt apstiprināto detālplānojumu Pašvaldībā.  

4.2. Ierosinātājs apņemas:  

4.2.1.organizēt un nodrošināt Detālplānojuma izstrādi atbilstoši normatīvo aktu un darba uzdevuma 

prasībām, kā arī nodot izstrādāto Detālplānojumu izstrādes vadītājam.  

4.2.2.nodrošināt un finansēt nepieciešamo materiālu sagatavošanu Detālplānojuma izstrādei 

(topogrāfisko plānu, nepieciešamos pētījumus, apsekošanas, skiču projektu, vizualizācijas, u.c. 

materiālus);  

4.2.3.sagatavot un nosūtīt pieprasījumus darba uzdevumā minētajām institūcijām nosacījumu 

Detālplānojuma izstrādei un atzinumu par izstrādāto Detālplānojuma projektu saņemšanai;  



 

 

4.2.4.iesniegt sagatavoto Detālplānojuma redakciju izskatīšanai izstrādes vadītājam un 

nepieciešamības gadījumā, veikt labojumus tajā;  

4.2.5.sagatavot un izstādīt materiālus publiskās apspriešanas procesam un piedalīties sabiedriskās 

apspriešanas sapulcē(-ēs), protokolēt sabiedriskās apspriešanas sapulces un citas darba gaitā 

nepieciešamās sanāksmes, apkopot to rezultātus;  

4.2.6.pēc publiskās apspriešanas sagatavot un iesniegt izstrādes vadītājam Kopsavilkumu par 

Detālplānojuma izstrādi, kā arī institūciju atzinumus un publiskās apspriešanas materiālus; 

4.2.7.saskaņā ar Pašvaldības izsniegto rēķinu apmaksāt Pašvaldības izdevumus par līguma 4.1.1., un 

4.1.4. 4.1.5. 4.1.7., 4.1.8.punktos paredzēto paziņojumu sagatavošanu, nosūtīšanu, publicēšanu. 

4.2.8.sagatavot un iesniegt apstiprinātā Detālplānojuma materiālus Pašvaldībai atbilstoši normatīvo 

aktu prasībām.  

5. PUŠU ATBILDĪBA 

5.1. Puses ir atbildīgas par šajā Līgumā norādīto saistību izpildi un normatīvo aktu ievērošanu.  

5.2. Detālplānojuma neapstiprināšanas gadījumā Pašvaldība nesedz Ierosinātājam izmaksas, kas 

radušās izstrādājot detālplānojumu.  

5.3. Līgumslēdzēja Puse rakstveidā nekavējoties informē otru Pusi par visiem apstākļiem, kas 

atklājušies detālplānojuma izstrādes procesā un var neparedzēti ietekmēt šī līguma izpildi, kā arī 

rakstveidā saskaņot ar otru Pusi jebkuru līguma izpildes procesā radušos nepieciešamo atkāpi no 

līguma noteikumiem.  

6. STRĪDU IZSKATĪŠANA 

6.1. Puses vienojas, ka jebkurš strīds, nesaskaņa vai prasība, kas izriet no šī līguma, kas skar to vai 

tā pārkāpšanu, izbeigšanu vai spēkā neesamību, vispirms tiks risināts sarunu ceļā, bet nepanākot 

vienošanos - izšķirts tiesā.  

7. NOSLĒGUMA NOTEIKUMI  

7.1. Līgums stājas spēkā ar tā parakstīšanas brīdi un ir spēkā līdz Pušu saistību pilnīgai izpildei.  

7.2. Izmaiņas līgumā un papildinājumi stājas spēkā tikai tad, ja par to ir panākta rakstiska 

vienošanās. 

7.3. Līgums zaudē spēku, ja spēku zaudē pašvaldības lēmums par detālplānojuma izstrādes 

uzsākšanu. 7.4. Līgums sastādīts un parakstīts 2 (divos) eksemplāros, katrai Pusei pa vienam līguma 

eksemplāram.  



 

 

 

8. PUŠU REKVIZĪTI 

PAŠVALDĪBA  IEROSINĀTĀJS 

Limbažu novada dome 

Rīgas iela 16, Limbaži, Limbažu novads, LV–4001  

Nodokļu maksātāju Reģ. Nr. 90009114631  

A/S „SEB banka”,  

Kods UNLALV2X  

Bankas konts: LV37 UNLA 0050 0142 8430 8  

Tālrunis +371 64 023 003  

 

 

____________________  

 

Limbažu novada pašvaldības 

Domes priekšsēdētājs D. Straubergs 

 

 

133.§ 

Par lokālplānojuma teritorijas plānojuma grozījumiem nekustamajā īpašumā ar kadastra 

apzīmējumu 66720040371, Vecsalacā, Salacgrīvas pagastā, Limbažu novadā redakcijas 

nodošanu publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai 

Ziņo Vineta Krūze 

 

Limbažu novada pašvaldības Salacgrīvas administrācijas Attīstības un projektu nodaļas 

attīstības un teritorijas plānotāja informē par lokālplānojuma gatavību nodošanai publiskai 

apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai. 

Iepazinusies ar 20.10.2021. Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

Teritorijas attīstības plānošanas likuma 12. panta pirmo daļu un 24. pantu, Ministru kabineta 

14.10.2014. noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas 

dokumentiem” 82. punktu, ņemot vērā Salacgrīvas novada domes 19.08.2020. lēmumu Nr.291 “Par 

lokālplānojuma “Vecsalaca” uzsākšanu Vecsalacā, Salacgrīvas pagastā, Salacgrīvas novadā” un 

Salacgrīvas novada domes 20.01.2021. lēmumu Nr.15 “Par grozījumiem Salacgrīvas novada domes 

2020. gada 19. augusta lēmumā Nr.291 “Par lokālplānojuma “Vecsalaca” uzsākšanu Vecsalacā, 

Salacgrīvas pagastā, Salacgrīvas novadā”, atklāti balsojot: PAR –__________________, PRET – 

_________________, ATTURAS – ________________, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Nodot lokālplānojumu teritorijas plānojuma grozījumiem nekustamajā īpašumā ar kadastra 

apzīmējumu 66720040371, Vecsalacā, Salacgrīvas pagastā, Limbažu novadā redakcijas 

nodošanu publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai 

2. Noteikt publiskās apspriešanas termiņu – četras nedēļas, kas sākas ne agrāk kā piecas darba 

dienas pēc paziņojuma publicēšanas Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā un 

publiskās apspriešanas laikā organizēt publiskās apspriešanas sanāksmi. 

3. Lēmumu par Lokālplānojuma redakcijas nodošanu publiskai apspriešanai ievietot pašvaldības 

tīmekļa vietnē www.limbazi.lv un www.salacgriva.lv, kā arī publicēt pašvaldības informatīvajā 

izdevumā. 

4. Publisko apspriešanu un publiskās apspriešanas sanāksmi organizēt atbilstoši Covid -19  

infekcijas izplatības pārvaldības likumā un citos normatīvajos aktos noteiktajām prasībām, par 

norises laiku un veidu izziņot atsevišķi. 

5. Iesniegt lēmuma 1. punktā minēto lokālplānojuma redakciju darba uzdevumā norādītajām 

institūcijām atzinumu saņemšanai. 

http://www.limbazi.lv/
http://www.salacgriva.lv/


 

 

6. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības Salacgrīvas administrācijas 

attīstības un teritorijas plānotāju Vinetu Krūzi. 

7. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 2.vietniekam 

Andrim Zundem. 

 

 

134.§ 

Par lokālplānojuma teritorijas plānojuma grozījumiem nekustamajā īpašumā "Pilskalna 

mežs”, ar kadastra apzīmējumu 66600080140, Liepupes pagastā, Limbažu novadā redakcijas 

nodošanu publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai 

Ziņo Vineta Krūze 

 

Limbažu novada pašvaldības Salacgrīvas administrācijas Attīstības un projektu nodaļas  

attīstības un teritorijas plānotāja informē, par lokālplānojuma gatavību nodošanai publiskai 

apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai. 

Iepazinusies ar 20.10.2021. Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

Teritorijas attīstības plānošanas likuma 12. panta pirmo daļu un 24. pantu, Ministru kabineta 

14.10.2014. noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas 

dokumentiem” 82. punktu, ņemot vērā Salacgrīvas novada domes 19.08.2020. lēmumu Nr.290 “Par 

lokālplānojuma “Liepupes pilskalns” uzsākšanu Liepupes pagastā, Salacgrīvas novadā” un 

Salacgrīvas novada domes 20.01.2021. lēmumu Nr.14 “Par grozījumiem Salacgrīvas novada domes 

2020. gada 19. augusta lēmumā Nr.290 “Par lokālplānojuma “Liepupes pilskalns” uzsākšanu 

Liepupes pagastā, Salacgrīvas novadā”, atklāti balsojot: PAR –__________________, PRET – 

_________________, ATTURAS – ________________, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Nodot Lokālplānojumu teritorijas plānojuma grozījumiem nekustamajā īpašumā "Pilskalna 

mežs”, ar kadastra apzīmējumu 66600080140, Liepupes pagastā, Limbažu novadā redakciju 

publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai. 

2. Noteikt publiskās apspriešanas termiņu – četras nedēļas, kas sākas ne agrāk kā piecas darba 

dienas pēc paziņojuma publicēšanas Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā un 

publiskās apspriešanas laikā organizēt publiskās apspriešanas sanāksmi. 

3. Lēmumu par Lokālplānojuma redakcijas nodošanu publiskai apspriešanai ievietot pašvaldības 

tīmekļa vietnē www.limbazi.lv un www.salacgriva.lv, kā arī publicēt pašvaldības informatīvajā 

izdevumā. 

4. Publisko apspriešanu un publiskās apspriešanas sanāksmi organizēt atbilstoši Covid – 19  

infekcijas izplatības pārvaldības likumā un citos normatīvajos aktos noteiktajām prasībām, par 

norises laiku un veidu izziņot atsevišķi. 

5. Iesniegt lēmuma 1. punktā minēto lokālplānojuma redakciju darba uzdevumā norādītajām 

institūcijām atzinumu saņemšanai. 

6. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības Salacgrīvas administrācijas 

attīstības un teritorijas plānotāju Vinetu Krūzi . 

7. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora otrajam 

vietniekam Andrim Zundem. 

 

 

135.§ 

Par nomas tiesību izsoles rezultātu apstiprināšanu zemes gabaliem Dārza ielā 2 un Dārza ielā 

2A, Ainažos, Limbažu novadā  

Ziņo Digna Būmane 

 

Iepazinusies ar 20.10.2021. Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

Limbažu novada domes 2021.gada 26.augusta lēmumu Nr.134 „Par pašvaldības zemes gabalu 

http://www.limbazi.lv/
http://www.salacgriva.lv/


 

 

Dārza iela 2, Dārza iela 2A, Brīvības iela 14, Ozolu iela 10 un Ozolu iela 8, Ainažos, Limbažu 

novadā nomas tiesību izsoles noteikumu apstiprināšanu”, Salacgrīvas administrācijas  pašvaldības 

īpašumu atsavināšanas komisijas 2021.gada 21.septembra izsoles protokoliem Nr.1 un Nr.2, 

Ministru kabineta 2018. gada 19. jūnija noteikumu Nr. 350 “Publiskas personas zemes nomas un 

apbūves tiesības noteikumi” 28.punktu un 43.punktu, atklāti balsojot: PAR –

__________________, PRET – _________________, ATTURAS – ________________, Limbažu 

novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt 2021.gada 21.septembrī notikušās zemes nomas tiesību izsoles rezultātus: 

1.1. zemes gabalam Dārza iela 2, Ainažos, zemes vienības kadastra apz. 6605 003 0085 (0,1432 

ha platībā), saskaņā ar 2021.gada 21.septembra Salacgrīvas administrācijas pašvaldības 

īpašumu atsavināšanas komisijas protokolu Nr.1, un slēgt zemes nomas līgumu par nomas 

tiesību piešķiršanu  SIA Aldar Latvia, reģ. Nr. 40203010130,  nosakot nomas maksu gadā 

EUR 352,00; 

1.2. zemes gabalam Dārza iela 2A, zemes vienības kadastra apz. 6605 003 0086 (0,13 ha 

platībā),  saskaņā ar 2021.gada 21.septembra Salacgrīvas administrācijas pašvaldības 

īpašumu atsavināšanas komisijas protokolu Nr.2, un slēgt zemes nomas līgumu par nomas 

tiesību piešķiršanu SIA Aldar Latvia, reģ. Nr. 40203010130,  nosakot nomas maksu gadā 

EUR 536,00. 

2. Nomas tiesība tiek piešķirta komercdarbības nodrošināšanai (reklāmas izvietošanai un publisku 

pasākumu rīkošanai). 

3. Noteikt nomas līgumu termiņu 10 (desmit) gadi. 

4. Papildus izsolē nosolītai nomas maksai nomnieks maksā likumā noteikto pievienotās vērtības 

nodokli un nekustamā īpašuma nodokli. 

5. Saskaņā ar Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 “Publiskas personas zemes 

nomas un apbūves tiesības noteikumi” 40.punkta nosacījumiem, noslēdzot nomas līgumu, 

nomnieks kompensē īpašniekam pieaicinātā neatkarīgā vērtētāja atlīdzības summu, kas ir  EUR 

84,70 par katru zemes gabalu. 

6. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada Salacgrīvas administrācijas  Tehniskās un 

nekustamo īpašumu apsaimniekošanas nodaļas pašvaldības nekustamo īpašumu speciālisti. 

7. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 2.vietniekam. 

 

Informatīvi 
 

ROBEŽU SHĒMA 

Zemes gabaliem Ainažos 
 



 

 

 
 

 

136.§ 

Par pašvaldības zemes nomas līguma Kāpu ielā 4, Svētciemā, Salacgrīvas pagastā, Limbažu 

novadā pārjaunošanu 

Ziņo Digna Būmane 

 

Salacgrīvas administrācijā 2021.gada 27.septembrī saņemts SIA “Svētupes muiža”, reģ. Nr. 

44103120977 valdes locekļa (vārds, uzvārds) iesniegums (reģ. Nr.3.16.2/295) par 2019.gada 

6.novembra zemes nomas līguma Nr. 8.2.1/130 (kas noslēgts starp Salacgrīvas novada domi kā 

iznomātāju un SIA “PROCEL PRO”, Reģ. Nr. 40103888325, kā nomnieku) pārjaunošanu 

pašvaldībai piederošai zemes gabala daļai Kāpu ielā 4, Svētciemā, Salacgrīvas pagastā ar SIA 

“Svētupes muiža”, reģ. Nr. 44103120977, un iesniegumam pievienoto starp SIA “PROCEL PRO” 

un SIA “Svētupes muiža” 2021.gada  22.jūnijā noslēgto Vienošanos par nomas saistību nodošanu. 

Salacgrīvas novada dome, kā iznomātājs, un SIA “PROCEL PRO”, kā nomnieks,  ir 

noslēguši 2019.gada 6.novembra zemes nomas līgumu Nr. 8.2.1/130, saskaņā ar kura 

nosacījumiem, iznomāta  pašvaldībai piederošā zemes gabala Kāpu ielā 4, Svētciemā, Salacgrīvas 

pagastā, zemes vienības kadastra apz. 6672 007 0370, daļa – 15 kv.m platībā. Zemes gabala 

lietošanas mērķis - nomnieka informācijas objekta izvietošanai gar ceļiem vai izkārtnes 

izvietošanai. Nomas līgums ir spēkā 3 (trīs) gadus no tā abpusējas parakstīšanas dienas.   

Saskaņā ar Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr. 350 “Publiskas personas 

zemes nomas un apbūves tiesību noteikumi” 30.4.apakšpunkta nosacījumiem, iznomājot 

neapbūvētu zemesgabalu, kas tiek izmantots nomnieka informācijas objekta izvietošanai gar ceļiem 

vai izkārtnes izvietošanai, nomas maksu nosaka atbilstoši Ministru kabineta, pašvaldības domes, 

citas atvasinātas publiskas personas vai kapitālsabiedrības kapitāla daļu turētāja apstiprinātam 

nomas pakalpojumu maksas cenrādim, kas noteikts, ņemot vērā neatkarīga vērtētāja noteikto tirgus 

nomas maksu, vai neatkarīga vērtētāja noteiktajai tirgus nomas maksai (bet tā nedrīkst būt mazāka 

par šo noteikumu 5. punktā minēto). Nomas pakalpojumu maksas cenrādi un nomas maksu pārskata 

atbilstoši nepieciešamībai un tirgus situācijai un maina ne retāk kā Publiskas personas finanšu 

līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likumā noteiktajā termiņā. Noslēdzot 2019.gada 

6.novembra zemes nomas līgumu Nr. 8.2.1/130, nomas maksa noteikta, ņemot vērā 2019.gada 



 

 

7.oktobrī sertificēta nekustamā īpašuma vērtētāja atzinumu (saņemts 2019.gada 7.oktobrī Nr. 

18.12/74). 

Iepazinusies ar 20.10.2021. Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, Civillikuma 1867.pantu, 1868.pantu, 

Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr. 350 “Publiskas personas zemes nomas un 

apbūves tiesību noteikumi” 28.punktu, atklāti balsojot: PAR –__________________, PRET – 

_________________, ATTURAS – ________________, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pārjaunot saistību tiesību, kas nodibināta ar SIA “PROCEL PRO” (Reģ. Nr. 40103888325) 

2019.gada 6.novembra  zemes nomas līgumu Nr.8.2.1/130 par nekustamā īpašuma daļas - 

zemes gabala Kāpu ielā 4, Svētciemā, Salacgrīvas pagastā, kadastra Nr. 6672 007  0370, (15 

kv.m  platībā) nomu, noslēdzot pārjaunojuma līgumu ar SIA “Svētupes muiža”, reģ. 

Nr.44103120977, juridiskā adrese: Patkuļi 1, Salacgrīvas pagasts, Limbažu novads, LV- 4033. 

2. Zemes gabala lietošanas mērķis – nomnieka informācijas objekta izvietošanai gar ceļiem vai 

izkārtnes izvietošanai. 

3. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada Salacgrīvas administrācijas Tehniskās un 

nekustamo īpašumu apsaimniekošanas nodaļas pašvaldības nekustamo īpašumu speciālisti. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 2.vietniekam. 

5. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

Informatīvi 

 

ROBEŽU SHĒMA 

Kāpu iela 4, Svētciemā, Salacgrīvas pagastā 

 

 
   



 

 

 
 

 

137.§ 

Par apbūves tiesību izsoles rezultātu apstiprināšanu zemes gabala daļai Valdemāra ielā 6, 

Ainažos, Limbažu novadā  

Ziņo Digna Būmane 

 

Iepazinusies ar 20.10.2021. Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

Limbažu novada domes 2021.gada 26.augusta lēmumu Nr.126 „Par apbūves tiesību izsoles 

rīkošanu, izsoles sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu zemes gabala daļai Valdemāra 

ielā 6, Ainažos, Limbažu novadā”, 2021.gada 21.septembrī notikušās apbūves tiesību izsoles zemes 

gabala daļai Valdemāra ielā 6, Ainažos, Salacgrīvas administrācijas  pašvaldības īpašumu 

atsavināšanas komisijas izsoles protokolu Nr.3, Ministru kabineta 2018. gada 19. jūnija noteikumu 

Nr. 350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 43.punktu, 76.punktu, 

78.punktu, atklāti balsojot: PAR –__________________, PRET – _________________, 

ATTURAS – ________________, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt 2021.gada 21.septembrī notikušās apbūves tiesību izsoles rezultātus par nekustamā 

īpašuma Valdemāra ielā 6, zemes vienības kadastra apz. 6605 002 0056, daļas 2,6 ha platībā, 

apbūves tiesību piešķiršanu. 

2. Noslēgt līgumu par apbūves tiesību piešķiršanu, saskaņā ar 2021.gada 26.augusta Limbažu 

novada domes  lēmumu Nr.126 “Par apbūves tiesību izsoles rīkošanu, izsoles sākumcenas un 

izsoles noteikumu apstiprināšanu zemes gabala daļai Valdemāra ielā 6, Ainažos, Limbažu 

novadā” apstiprinātā  Apbūves tiesību līguma projekta nosacījumiem ar (vārds, uzvārds, 

personas kods), nosakot apbūves tiesību maksu lēmuma 1. punktā minētai zemes gabala daļai 

vienam gadam  EUR 153,00. 

3. Apbūves tiesība tiek piešķirta komercobjekta apbūvei – atpūtas māju būvniecībai. 

4. Noteikt apbūves tiesību līguma termiņu 20 (divdesmit) gadi. 

5. Papildus izsolē nosolītai apbūves tiesību maksai, apbūves tiesīgais maksā likumā noteikto 

pievienotās vērtības nodokli un nekustamā īpašuma nodokli. 

6. Saskaņā ar 2018.gada 19.jūnija Ministru kabineta noteikumu Nr. 350 “Publiskas personas zemes 

nomas un apbūves tiesības noteikumi” 40.punkta nosacījumiem, noslēdzot Apbūves tiesību 

līgumu, Apbūves tiesīgais kompensē īpašniekam pieaicinātā neatkarīgā vērtētāja atlīdzības 

summu, kas ir  EUR 84,70 (astoņdesmit četri euro 70 centi). 



 

 

7. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada Salacgrīvas administrācijas  Tehniskās un 

nekustamo īpašumu apsaimniekošanas nodaļas pašvaldības nekustamo īpašumu speciālisti. 

8. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 2.vietniekam. 

9. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

Informatīvi 

 

Robežu shēma zemes gabalam Valdemāra iela 6, Ainaži (2,6 ha platībā) 

 

 
 

 

138.§ 

Par daļas no zemes gabala Rīgas ielā 7, Tūjā, Liepupes pagastā, Limbažu novadā iznomāšanu 

un nomas līguma slēgšanu 

Ziņo Digna Būmane 
 

Limbažu novada pašvaldības Salacgrīvas administrācijā saņemts (vārds, uzvārds, personas 

kods), iesniegums (reģistrēts 2021.gada 27.septembrī ar reģ. Nr.3.16.2/291) par daļu no pašvaldībai 

piederošā zemes gabala Rīgas ielā 7, Tūjā,  Liepupes pagastā, ar zemes vienības kadastra apz. 6660 

003 0396 (523 kv.m platībā) iznomāšanu sakņu dārza vajadzībām. 

Iepazinusies ar 20.10.2021. Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, Salacgrīvas novada domes 17.10.2018. 

saistošo noteikumu Nr. 14 „Par neapbūvētu zemes gabalu nomas maksas aprēķināšanas kārtību 

Salacgrīvas novadā” 4.punktu, 2018.gada 19.jūnija Ministru kabineta noteikumu Nr. 350 “Publiskas 

personas zemes nomas un apbūves tiesību noteikumi” 28.punktu, 29.2.apakšpunktu, atklāti 

balsojot: PAR –__________________, PRET – _________________, ATTURAS – 

________________, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Iznomāt (vārds, uzvārds) daļu no zemes gabala Rīgas ielā 7,Tūjā, kadastra apz. 6660 003 0396, 

523 kv.m platībā, pielikumā iezīmētās teritorijas Nr.22; 23 un 24. 

2. Noteikt iznomātās zemes izmantošana veidu – personisko palīgsaimniecību vajadzībām 

atbilstoši likuma “Par zemes reformu Latvijas Republikas lauku apvidos” 7.pantam (sakņu 

dārzi). 

3. Noteikt zemes nomas maksu gadā 1,5% apmērā no Valsts zemes dienesta noteiktās kadastrālās 

vērtības, bet ne mazāku kā Salacgrīvas novada domes 2018.gada 17.oktobra saistošajos 

noteikumos Nr.14 „Par neapbūvētu zemes gabalu nomas maksas aprēķināšanas kārtību 



 

 

Salacgrīvas novadā” noteikto minimālo nomas maksu zemes gabaliem, kas iznomāti ar 

izmantošanas mērķi – personisko palīgsaimniecību vajadzībām atbilstoši likuma “Par zemes 

reformu Latvijas Republikas lauku apvidos” 7.pantam.  

4. Papildus noteiktai zemes nomas maksai nomnieks maksā pievienotās vērtības un nekustamā 

īpašuma nodokli. 

5. Noteikt zemes nomas līgumu termiņu 10 (desmit) gadi. 

6. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Salacgrīvas administrācijas pašvaldības nekustamo 

īpašumu speciālisti. 

7. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 2.vietniekam. 

8. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 
 

PIELIKUMS 

 

Zemes robežu shēma 

Rīgas ielā 7, Tūjā , Liepupes pagastā 

 

 
 

 

139.§ 

Par apbūvēta zemes gabala daļas Zaļkalni, Liepupes pagastā, Limbažu novadā 2/9 

domājamās daļas apmērā  iznomāšanu un nomas līguma slēgšanu 

Ziņo Digna Būmane 

 

2021.gada 22.septembrī Salacgrīvas administrācijā saņemts (vārds, uzvārds, personas kods), 

iesniegums (reģ. Nr.3.16.2/274) par apbūvētas zemes gabala daļas Zaļkalni, Liepupes pagastā 2/9 

domājamās daļas apmērā,  ar zemes vienības kadastra apz. 6660 004 0018 (0,089 ha platībā) un 

kadastra apz. 6660 004 0019 (0,345 ha platībā) iznomāšanu ēku uzturēšanai.  

Saskaņā ar ierakstu Vidzemes rajona tiesas Liepupes pagasta zemesgrāmatu nodalījumā 

Nr.396, īpašuma Zaļkalni, Liepupes pagastā, kadastra Nr. 6660 004 0018,  zemes vienības ar 



 

 

kadastra apz. 6660 004 0018 (0,089 ha platībā) un kadastra apz. 6660 004 0019 (0,345 ha platībā) 

2/9 domājamo daļu apmērā īpašuma tiesības nostiprinātas Limbažu novada pašvaldībai. 

Saskaņā ar ierakstu Vidzemes rajona tiesas Liepupes pagasta zemesgrāmatu nodalījumā 

Nr.396 uz zemes vienības ar kadastra apz. 6660 004 0018 un 6660 004 0019, atrodas Lienītes Āres 

piederošas būves ar kadastra apz. 6660 004 0018 001 un 6660 004 0019 001  2/9 domājamās daļas 

apmērā. 

Iepazinusies ar 20.10.2021. Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 2018.gada 19.jūnija Ministru kabineta 

noteikumu Nr. 350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesību noteikumi” 7. un 

17.punktu, atklāti balsojot: PAR –__________________, PRET – _________________, 

ATTURAS – ________________, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Iznomāt (vārds, uzvārds, personas kods), apbūvētus zemes gabalus Zaļkalni, Liepupes pagastā 

2/9 domājamās daļas apmērā no zemes vienības kadastra apz. 6660 004 0018 (0,089 ha platībā) 

un kadastra apz. 6660 004 0019 (0,345 ha platībā), saskaņā ar pielikumu. 

2. Iznomātās zemes izmantošanas veids – ēkas ar kadastra apz. 6660 004 0018 001 un 6660 004 

0019 001  2/9 domājamās daļas apmērā uzturēšanai. 

3. Noteikt 1.punktā minēto zemes gabalu nomas maksu gadā 1,5% no zemesgabala kadastrālās 

vērtības, bet ne mazāku par 2018.gada 19.jūnija noteikumiem Nr.350 “Publiskas personas 

zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 5. punktā minēto. 

4. Noteikt zemes nomas līguma darbības termiņu 10 gadi. 

5. Papildus nomas maksai maksājams PVN likumā noteiktā kārtībā un nekustamā īpašuma 

nodoklis. 

6. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada Salacgrīvas administrācijas  Tehniskās un 

nekustamo īpašumu apsaimniekošanas nodaļas pašvaldības nekustamo īpašumu speciālisti. 

7. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 2.vietniekam. 

8. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

PIELIKUMS 

 

ROBEŽU SHĒMA 

Zaļkalni, Liepupes pagasts 

 

 
 



 

 

 

 

UZ KOMITEJĀM NEVIRZĪTIE LĒMUMU PROJEKTI 

 

140.§ 

Par izmaiņām Limbažu novada domes 2014.gada 23.janvāra sēdes lēmumā “Par vērtēšanas 

komisijas Limbažu novada „Augstu sasniegumu sporta programmas” finansējuma sadalei 

nolikuma un sastāva apstiprināšanu” (protokols Nr.1, 16.§) 

Ziņo A. Kamala 

 

Iepazinusies ar Anda Zaļaiskalna 09.08.2021. iesniegumu (saņemts Limbažu novada 

pašvaldībā 09.08.2021. un reģistrēts ar Nr.4.12.1/21-2/936) par atbrīvošanu no vērtēšanas komisijas 

Limbažu novada „Augstu sasniegumu sporta programmas” finansējuma sadalei komisijas 

priekšsēdētāja amata, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 9.punktu, 

41.panta pirmās daļas 2.punktu, 61.pantu, atklāti balsojot: PAR –__________________, PRET – 

_________________, ATTURAS – ________________, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

atbrīvot Andi Zaļaiskalnu no vērtēšanas komisijas Limbažu novada „Augstu sasniegumu sporta 

programmas” finansējuma sadalei komisijas priekšsēdētāja amata. 

 

 

141.§ 

Par izmaiņām Limbažu novada pašvaldības izglītības iestāžu, kas īsteno pirmsskolas izglītības 

programmas, vietu sadales komisijas sastāvā 

Ziņo A. Kamala 

 

Iepazinusies ar Taigas Plitnieces 13.09.2021. iesniegumu (saņemts Limbažu novada 

pašvaldībā 14.09.2021. un reģistrēts ar Nr.4.12.1/21-2/1781) par atbrīvošanu no Limbažu novada 

pašvaldības izglītības iestāžu, kas īsteno pirmsskolas izglītības programmas, vietu sadales komisijas 

locekļa amata, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 24.punktu un 

Limbažu novada pašvaldības izglītības iestāžu, kas īsteno pirmsskolas izglītības programmas vietu 

sadales komisijas nolikuma 2.punkta 2.2.apakšpunktu, atklāti balsojot: PAR –

__________________, PRET – _________________, ATTURAS – ________________, Limbažu 

novada dome NOLEMJ: 

 

atbrīvot Taigu Plitnieci no Limbažu novada pašvaldības izglītības iestāžu, kas īsteno pirmsskolas 

izglītības programmas, vietu sadales komisijas locekļa amata. 

 

 

142.§ 

Par konceptuālu atbalstu amata vienības izveidošanai Limbažu novada pašvaldības Limbažu 

kultūras namā 

Ziņo A. Ārgalis 

 

Limbažu novada pašvaldības izpilddirektors informē, ka ar 2021.gada 29.jūlija Domes 

lēmumu tika izveidota darba grupa projekta “Limbažu pilsētas 800 gadu svinībām” īstenošanai, tā 

koncepcijas izstrādei. Par darba grupas vadītāju tika apstiprināts Edžus Arums. 

2023.gadā Limbažiem aprit 800 gadi, no brīža, par vēsturiskajām liecībām par pilsētas 

dibināšanu. Darba grupu bija nepieciešams izveidot, lai tiktu veidota veiksmīga sadarbība starp 

vairāku jomu speciālistiem, notikumu veidotājiem - kultūras, sporta, izglītības, tūrisma un 

uzņēmējiem. Darba grupai uzdots izstrādāt svētku “Limbažiem - 800!” koncepcija.  



 

 

Projekta “Limbažiem – 800” galvenajam mērķim un visām darbībām ir jābūt saistītām ar 

Limbažu novada iedzīvotāju labklājības līmeņa izmaiņām, kvalitatīvu pasākumu piedāvājumiem un 

sakoptas vides veidošanu, pilsētas un novada tēla prezentēšanai.  

Darba grupas vadītājs Edžus Arums ir uzrunājis nozares profesionāļus darbam projektā 

“Limbažiem- 800”.  

Tā kā šis plānots kā vērienīgs projekts visa 2023.gada garumā, un arī dzen, kā pasākumu 

kopums visā Limbažu novada teritorijā, tad, veidojot pilsētas tēlu, radot saturīgu kultūras 

programmas piedāvājumu, īstenojot saturīgas brīvā laika aktivitātes caur dažādām izpausmes 

formām, nepieciešams noteikt atbildīgo darbinieku. Lai šo projektu varētu īstenot atbilstoši iecerēm 

un E. Aruma piedāvātajai koncepcijai, nepieciešams izveidot štata vietu- kultūras projektu vadītājs. 

Projekta vadītājam jābūt nozares speciālistam, kurš ir nodarbināts attiecīgajā pašvaldībā. 

Lai šo projektu varētu īstenot, 2021.gada 19.oktobra izglītības, kultūras un sporta komitejā 

tika atbalstīts J. Bakmaņa ierosinājums pie Limbažu kultūras nama veidot jaunu amata vienību – 

projekta vadītājs, nosakot darba pienākumos visus veicamos darbus saistībā ar projektu 

“Limbažiem-800”,  

Iepazinusies ar 19.10.2021. Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas priekšlikumu, 

pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 1. panta pirmās daļas 2. punktu, likuma „Par 

pašvaldībām” 12. pantu, 15. panta pirmās daļas 4. punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 41. 

panta pirmās daļas 3. punktu, Ministru kabineta 2017. gada 23. maija noteikumiem Nr. 264 

„Noteikumi par Profesiju klasifikatoru, profesijai atbilstošiem pamatuzdevumiem un kvalifikācijas 

pamatprasībām”, atklāti balsojot: PAR –__________________, PRET – _________________, 

ATTURAS – ________________, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Konceptuāli atbalstīt izveidot Limbažu novada pašvaldības Limbažu kultūras namā amata 

vienību – kultūras projektu vadītājs, amata noslodze 1 likme, nosakot darba pienākumos visus 

veicamos darbus saistībā ar projektu “Limbažiem-800”. 

2. Virzīt jautājumu izskatīšanai Limbažu novada pašvaldības finanšu komitejas sēdē. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A. Ārgalim. 

 

 

143.§ 

Par atbrīvojumu no līdzfinansējuma maksas profesionālās ievirzes izglītības programmu 

apguvei Limbažu novada pašvaldības padotībā esošajās profesionālās ievirzes izglītības 

iestādēs ārkārtējās situācijas valstī laikā 

Ziņo S. Upmale 

 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2021.gada 9.oktobra rīkojumu Nr. 720 “Par ārkārtējās 

situācijas izsludināšanu”, Ministru kabineta 2021.gada 13.oktobra rīkojumu Nr. 736 “Grozījums 

Ministru kabineta 2021.gada 9.oktobra rīkojumā Nr. 720 “Par ārkārtējās situācijas izsludināšanu””, 

Ministru kabineta 2021.gada 20.oktobra rīkojumu Nr. 748 “Grozījumi Ministru kabineta 2021. gada 

9. oktobra rīkojumā Nr. 720 "Par ārkārtējās situācijas izsludināšanu””, valsts teritorijā līdz 

2022.gada 11.janvārim ir izsludināta ārkārtējā situācija.  

Ministru kabineta 2021.gada 20.oktobra rīkojuma Nr. 748 “Grozījumi Ministru kabineta 

2021. gada 9. oktobra rīkojumā Nr. 720 "Par ārkārtējās situācijas izsludināšanu”” 5.49.29.punktā 

noteikts, ka profesionālās ievirzes izglītības programmas var organizēt tikai attālināti.  

Par attālināto izglītības procesu ir atbildīga ne tikai iestāde, bet arī izglītojamo vecāki, 

nodrošinot bērnu ar datoru, interneta pieslēgumu un procesa uzraudzību, tāpēc nepieciešams 

pieņemt lēmumu samazināt līdzfinansējuma maksu 50% apmērā profesionālās ievirzes izglītības 

programmu apguvei Limbažu novada pašvaldības padotībā esošajās profesionālās ievirzes izglītības 

iestādēs. Izņēmums ir vecāki, kuriem saskaņā ar spēkā esošajiem saistošajiem noteikumiem jau 

pienākas atbrīvojums no šīs maksas, atbrīvojami pilnībā. Izglītojamo vecākiem, kuri veikuši 

līdzmaksājumu par visu mācību gadu, tiks veikts maksājuma pārrēķins. 



 

 

Pamatojoties uz iepriekš minēto, kā arī likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 

4.punktu, 41.panta pirmās daļas 3.punktu, Ministru kabineta 2021.gada 9.oktobra rīkojuma Nr. 720 

“Par ārkārtējās situācijas izsludināšanu” 1.punktu, Ministru kabineta 2021.gada 20.oktobra 

rīkojuma Nr. 748 “Grozījumi Ministru kabineta 2021. gada 9. oktobra rīkojumā Nr. 720 "Par 

ārkārtējās situācijas izsludināšanu””5.49.29. apakšpunktu, atklāti balsojot: PAR –

__________________, PRET – _________________, ATTURAS – ________________, Limbažu 

novada dome NOLEMJ: 

 

1. Samazināt līdzfinansējuma maksu 50% apmērā profesionālās ievirzes izglītības programmu 

apguvei Limbažu novada pašvaldības padotībā esošajās profesionālās ievirzes izglītības 

iestādēs, līdz ārkārtas situācijas valstī izsludināšanas beigām. 

2. Atbrīvot no līdzfinansējuma maksas izglītojamo vecākus, kuriem ar spēkā esošajiem 

noteikumiem noteikti atvieglinājumi, profesionālās ievirzes izglītības programmu apguvei 

Limbažu novada pašvaldības padotībā esošajās profesionālās ievirzes izglītības iestādēs, līdz 

ārkārtas situācijas valstī izsludināšanas beigām. 

3. Izglītojamo vecākiem, kuri veikuši līdzmaksājumu par visu mācību gadu, veicams maksājuma 

pārrēķins. 

4. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Limbažu novada Centrālās administrācijas 

Administratīvajai nodaļai lēmumu nosūtīt visām Limbažu novada pašvaldības padotībā 

esošajām profesionālās ievirzes izglītības iestādēm. 

5. Kontroli pār lēmuma izpildi nodrošināt Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

144.§ 

Informācijas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sēdi slēdz plkst.__________ 

 

 

 

 


